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1. ARCHITEKTURA polska. Warszawa 1937. Wyd. 

„Architektury i Budownictwa”. 4, s. 112. brosz.
Okł. nieco otarte, niewielki ubytek grzbietu, zaplamienia 
pierwszej i ostatniej strony (żółte ślady po taśmie), poza 
tym wewnątrz stan dobry. Zaw. artykuły J.Zachwatowicza, 
M.Walickiego, W.Tatarkiewicza i L.Niemojewskiego (po 
pol. i franc.) oraz ponad 120 fot. 320.–

2. BERSOHN Mathias – O rytownikach gdańskich. 
Podręcznik dla zbierających sztychy polskie. War-
szawa 1887. Druk. S.Lewentala. 8, s. 70. brosz.
Niewielki ubytek grzbietu, okł. zakurzona, z podklejonym 
naddarciem, niewielkie załamanie narożnika wszystkich 
kart, poza tym wewnątrz stan dobry. Wiadomości biogra-

ficzne, wzory sygnatur. 140.–

3. BIEGAS Bolesław – Wędrówka ducha myśli. Kra-

ków 1904. Druk. Narod. 16d, s. 151. brosz.
Stan dobry. Piecz. Poetycki tekst opatrzony 20 całostro-

nicowymi reprodukcjami rzeźb B.Biegasa (plus jedna na 
przedniej okł.). Na tylnej okł. secesyjna winieta Drukarni 
Narod. 64.–

4. BOJKO Szymon – Polska sztuka plakatu. Początki i rozwój do 1939 r. Warszawa 1971. 
WAiF. 8 podł., s. 230, [1]. opr. oryg. kart.
Grzbiet przyklejony do bloku. Liczne ilustr. w tekście, biogramy artystów, obszerna bibliografia, wykaz 
wystaw i konkursów. 100.–

5. CICHOWICZ Wiesława, ORAŃSKA Józefa – Wielkopolska w grafice K.W.Kielisińskie-

go. Stroje ludowe, krajobrazy. Kórnik 1953. Bibl. Kórnicka. 16d podł., s. 19, [1], tabl. 5. 
brosz.
Okł. nieco otarta, poza tym stan dobry. Podpis własn. Zaw. m.in. reprod. 23 akwafort Kielisińskiego. 

40.–

6. CZAPSKI Józef – Józef Pankiewicz. Życie i dzieło, wypowiedzi o sztuce. [Warszawa] 1936. 
M.Arct. 8, s. 205, tabl. 46. opr. oryg. pł., obw.

nr 2
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Otarcia i podklejone naddarcia obw., wewnątrz stan bardzo dobry. Na tabl. 155 reprodukcji prac Pankie-

wicza. Jedna z najlepszych monografii twórczości artysty. 180.–

7. DUCA Lo [Joseph Marie] – Erotique de l’Art. Paris 1966. La Jeune Parque. 4, s. 531, [2], 
tabl. 24. opr. oryg. skóra złoc., futerał.
Otarcia futerału, poza tym stan bardzo dobry. Książka dystrybuowana poza siecią księgarską (“hors 
commerce”). 785 reprod. w tekście i 24 na kolorowych tabl. 600.–

8. GRAFIKA. Organ Związku Polskich Artystów Grafików i Zrzeszenia Kierowników Zakła-

dów Graficznych. Dwumiesięcznik. Warszawa. Red. nacz. F.Siedlecki. Wyd. T.Gronowski, 
F.Siedlecki. 4. brosz. 

 R.2, z.6. 1932-1933. s. 52, [3], tabl. rekl. 2.
Okł. nieco otarte. Okł. W.Zawidzkiej. Zaw. m.in.: Wielkanocny numer „Życia” w układzie Wyspiań-

skiego, Druki Litwy i Rusi w świetle wileńskiej wystawy książki 1932 r., Tadeusz Makowski, Konkurs 
na plakat Balu Młodej Architektury i Balu Politechniki. Na końcu spis zawartości pierwszych dwóch 

roczników pisma. Ilustracja na tabl. 9. 120.–

9. GROŃSKA Maria – Nowoczesny drzeworyt polski (do 1945 roku). Wrocław 1971. Ossoli-
neum. 8, s. 510, [2], tabl. 6. opr. oryg. pł., obw.
Stan bardzo dobry. Najlepsze w naszym piśmiennictwie opracowanie tematu. Liczne ilustr. w tekście, 
biogramy artystów. 240.–

10. GROŃSKA Maria – Władysław Skoczylas. Wrocław 1966. Ossolineum. 16d, s. 106, [1], 
tabl. 1. brosz., obw.
Stan bardzo dobry. Ilustr. w tekście. 40.–

11. GROTTGER Artur – Losy pewnego nakładu graficznego. Trzy listy ... Wyd. S.S.Komornic-

ki. Kraków 1926. Nakł. wydawcy. 8, s. 16, [3]. brosz.
Okł. nieco zakurzone, stan dobry. Piecz. i numer inwentarzowy. Wydano 355 egz., ten nr 319. Dot. 
litografowanego portretu Adama Jerzego Czartoryskiego. 48.–

12. GUMOWSKI Marian – Medale polskie. Z 34 tabl. Warszawa 1925. Inst. Wyd. „Bibl. Pol.”. 
16d, s. 230, [1], tabl. 34. brosz.
Wyraźne otarcia okł., ślad po naklejce inwentarzowej na tylnej okł., papier nieco pożółkły. Podpis własn. 
Na tabl. fot. 262 medali. 80.–

13. JABŁOŃSKI Tadeusz, KUPA Michaly – Polski pieniądz papierowy 1794-1948. Warszawa 
1963. Nakł. Koła Numizmat. 8, s. 14, [1] + 14, [1]. opr. wsp. pł., okł. brosz. naklejona na 
oprawę.
Stan dobry. Razem oprawione dwa egzemplarze tego samego tytułu: jeden egz. autorski z odręczną 
dedykacją autora dla Władysława Terleckiego, drugi - z odręcznymi notatkami właściciela. Ekslibris. 

60.–

KATALOGI

14. Biblioteka Narodowa. Polska na starych mapach. Katalog wystawy. [Oprac.] B.Krassow-

ski, L.Kublin, J.Madej, L.Szaniawska. Warszawa 1977. 8, s. 74, [1], tabl. 16. brosz.
Stan dobry. Ekslibris. Wklejone prasowe nekrologi B.Krassowskiego. Opis 139 obiektów ze zbiorów 
Zakładu Zbiorów Kartograficznych Biblioteki Narodowej. 60.–

15. Biuro Wystaw Artystycznych. 50 lat plastyki zakopiańskiej. Katalog. Zakopane, VI-VII 
1963. 8, s. [28], tabl. 23. brosz.
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Niewielki ślad zawilgocenia, stan dobry. Na tablicach reprodukcje prac m.in. W.Skoczylasa, S.Kamoc-

kiego, W.Brzegi, R.Malczewskiego, K.Stryjeńskiego, S.I.Witkiewicza, T.Niesiołowskiego, A.Kenara, 
T.Brzozowskiego, A.Rząsy. 60.–

16. Biuro Wystaw Artystycznych w Sopocie, Muzeum Narodowe w Krakowie. Sztuka Młodej 
Polski. Katalog wystawy. Sopot-Kraków, VIII 1965. 8, s. 75, [2], tabl. 18. brosz.
Stan dobry. Wstęp H.Blum, biogramy artystów, opis 488 obiektów (malarstwo, grafika, rzeźba), na koń-

cu spis 71 dzieł sztuki Dalekiego Wschodu. Katalog zaw. m.in. pełny opis „Teki Melpomeny” i 39 
zaproszeń „Zielonego Balonika”. Na karcie tyt. naklejka „XVIII Festiwal Sztuk Plastycznych”. 80.–

17. Biuro Wystaw Artystycznych w Łodzi. Leszek Rózga. Grafika, rysunek, malarstwo z lat 
1948-1978. Łódź-Hamburg 1979. 4, s. [115]. brosz.
Stan dobry. Zaw. obszerny tekst krytyczny H.Andersa, biografię artysty, bibliografię, reprod. 264 prac 
graficznych, wykaz 370 rysunków prezentowanych na wystawie, reprod. 6 rysunków, opis 95 obrazów. 
Wystawa prezentowana była również w Hamburgu w Galerie Henning. 100.–

18. Biuro Wystaw Artystycznych. Kazimierz Mikulski. Malarstwo. Łódź, IV 1975. 4, s. [18], 
tabl. 15. brosz.
Stan bardzo dobry. Wstęp U.Czartoryskiej i J.Boguckiego, wykaz 44 prezentowanych prac, bibliogra-

fia. 60.–

19. Centralne Biuro Wystaw Artystycznych. Wystawa grafiki Stanisława Brzęczkowskiego. 

30-lecie pracy artystycznej. Bydgoszcz 1952. 8, s. [21], tabl. 11. brosz.
Stan dobry. Zaprezentowano 140 prac, wystawę urządzono w Pomorskim Domu Sztuki. 48.–

20. Centralne Biuro Wystaw Artystycznych. Ogólno-
polska Wystawa Młodej Plastyki pod hasłem 
„Przeciw wojnie - przeciw faszyzmowi”. Malar-

stwo, rzeźba, grafika. Warszawa, VII-IX 1955. 8, s. 
47, tabl. 24. brosz.
Okł. nieco otarte, narożniki załamane, niewielkie zapla-

mienia tylnej okł. Katalog jednej z najważniejszych 
wystaw polskiej powojennej sztuki współczesnej 
zorganizowanej w warszawskim Arsenale z okazji V 
Światowego Festiwalu Młodzieży i Studentów. Wystawa 
- określana mianem „Arsenał 55” - była przełomowym 
wydarzeniem w historii polskiej plastyki powojennej; 
właśnie tu dokonano pierwszej, na dodatek udanej pró-

by przełamania obowiązujących kanonów sztuki so-

crealistycznej. Debiutujący w Arsenale artyści stali się 
z czasem najwybitniejszymi współczesnymi polskimi 
malarzami. 100.–

21. Centralne Biuro Wystaw Artystycznych. Edmund 
Bartłomiejczyk (1885-1950). Grafika, rysunki, 
akwarele. Warszawa 1956. 8, s. 43, [2], tabl. 6. 
brosz.
Okł. nieco otarte, wewnątrz stan bardzo dobry. Odręczna 
dedykacja T.Lesznera, autora wstępu do katalogu. Oprac. B.Kowalska. Katalog obejmuje 202 pozycje. 

60.–

22. Centralne Biuro Wystaw Artystycznych. Wystawa rzeźb Henryka Kuny 1879-1945. War-

szawa, IX-X 1956. 8, s. 29, [3], tabl. 17. brosz.
Okł. nieco otarte, wewnątrz stan dobry. Tekst wstępny M.Wallisa i opis 55 obiektów (rzeźb i akwareli). 

60.–

nr 20
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23. Centralne Biuro Wystaw Artystycznych. 40 lat Ładu. Warszawa, IV 1967. 8, s. 72, [2], tabl. 
38. brosz.
Okł. nieco zaplamiona, wewnątrz stan dobry. Katalog jednej z ważniejszych prezentacji dorobku arty-

stycznego spółdzielni „Ład”. 100.–

24. Galeria Katowice. Zdzisław Beksiński. Rysunki. Katowice, XI-XII 1968. 4, s. [4], tabl. 6. 
brosz.
Okł. nieco otarte, wewnątrz stan dobry. Wstęp A.Ligockiego, 6 reprodukcji. Wydano 500 egz. 48.–

25. Galeria Narodowa Miasta Lwowa. Obrazy i rysunki Jana Matejki ze zbiorów lwowskich. 

Katalog wystawy oprac. J.Güttler. Lwów, XII 1938-I 1939. Nakł. Gminy. 8, s. 40, tabl. 15. 
brosz.
Krawędzie okł. nieco nadkruszone, wewnątrz stan bardzo dobry. Piecz. Szczegółowy opis 158 obiek-

tów. 60.–

26. [Komitet Wystawy]. Wystawa miniatur i sylwetek we 

Lwowie 1912. [Oprac.] Władysław Bachowski i Mie-

czysław Treter. Wyd.II uzup., z 20 reprod. [...] i 85 w 
autotypii. Lwów 1912. 8, s. XXXIX, [1], 266, tabl. 100. 
opr. psk. z epoki z zach. okł. brosz.
Miejscami zażółcenia papieru, poza tym stan dobry. Podpis 
własn. Zaw. wstęp historyczny, opis blisko 1.000 obiektów, 
indeks nazwisk. Nieczęste. 540.–

27. Kunstmuseum Düsseldorf. Bakunin in Dresden. Po-
lnische Kunst heute. Düsseldorf, IX-X 1990. 4, s. 123, 
[1]. brosz.
Stan dobry. Wystawa najnowszej sztuki polskiej w Düsseldor-
fie, pokazywana później w Kampnagelfabrik w Hamburgu. 

100.–

28. Legjonowy Instytut Studjów. Katalog wystawy Koła 
Plastyków. Warszawa, XII 1933. 16d, s. 48, tabl. 24. 
brosz. wt.
Brak oryg. okł., poza tym stan dobry. Podkreślenia w tekście. 
Wstęp J.Kadena-Bandrowskiego. Wystawiali m.in.: W.Ko-

nieczny, Z.Czermański, J.Fedkowicz, L.Gottlieb, F.Jaźwiecki, 
S.Kamocki, T.Pruszkowski, K.Sichulski. 60.–

29. Lipert Gallery. Sigmund Menkes. New York [cop. 1993]. 4, s. 35, [2], tabl. 46. opr. oryg. pł.
Stan bardzo dobry. Zaw. wstęp, opis i barwne reprod. 92 prac Z.Menkesa. 80.–

30. Lunds Konsthall. Daniel Mróz. Lund 1967. 8, s. [24]. brosz.
Stan dobry. Katalog wystawy rysunków D.Mroza w Lund (Szwecja). Katalog zaw. reprodukcje 46 rys. 
Katalog towarzyszył wcześniejszym krajowym wystawom artysty, ten różni się od poprzednich nadru-

kowaną nazwą galerii w Lund na przedniej okł. 40.–

31. Museum Bochum, Muzeum Narodowe w Warszawie. Tadeusz Makowski (1882-1932). Bo-

chum, VII 1990; Warszawa 1991. 8, s. 189. brosz.
Stan bardzo dobry. Obszerny, starannie wydany katalog pierwszej retrospektywnej prezentacji dzieł 
T.Makowskiego w Europie Zach. Na wystawie pokazano 182 prace malarskie i rysunkowe, obrazujące 
kolejne etapy twórczości artysty: od symbolizmu, przez kubizm i prymitywizujące malarstwo rodzajo-

we, do ostatniej, dojrzałej i najbardziej znanej twórczości przełomu lat 1920/1930. Katalog poprzedzony 
jest kilkoma opracowaniami na temat artysty oraz obszernym, szczegółowym kalendarium jego życia i 
pracy. Tekst po pol. i niem. Blisko 180 reprod. w tekście. 200.–

nr 26
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32. Muzeum Historyczne m. Krakowa. Motywy Krakowa z lat 1930-1975 Witolda Chomicza. 

Malarstwo, grafika, rysunek, architektura, panoramy, plakaty. Kraków, II-III 1975. 8, s. [8], 
tabl. 20. brosz., obw.
Obw. nieco otarta, wewnątrz stan bardzo dobry. Odręczna dedykacja artysty. Tytuł okł.: „Motywy 
Krakowa. Malarstwo, grafika, rysunek Witolda Chomicza z lat 1930-1975”. Wystawę zorganizowano w 
ramach „Wystaw XXX-lecia PRL”. 48.–

33. Muzeum Narodowe w Krakowie. Katalog rycin Daniela Chodowieckiego znajdujących się 
w .... Oprac. W.Prajer. Kraków [1902]. Druk. UJ. 8, s. 101. opr. późn. ppł. Wyd. Muz. Narod., 
nr 2.
Stan dobry. Piecz. inwentarzowa. Opis blisko 800 rycin ze zbioru Muz. Narod. w Krakowie. 90.–

34. Muzeum Narodowe w Krakowie. Grafika polska około roku 1900. Kraków 1968. 8, s. 71, 
[5], tabl. 12, tabl. barwnych luzem 2. brosz.
Stan bardzo dobry. Oprac. Z.Tobiaszowa i Z.Kucielska. Tytuł okł. „Grafika polska około 1900”. Wstęp 
H.Blum, opis blisko 250 obiektów, biogramy artystów. 60.–

35. Muzeum Narodowe w Poznaniu. Tadeusz Brzozowski. Obrazy i rysunki. Poznań, XII 1974-
II 1975. 8, s. 69, [2], ilustr. 80 [w tym 6 barwnych]. brosz.
Brak obw., poza tym stan bardzo dobry. Ekslibris i piecz. własn. Opis blisko 300 prac. 80.–

36. Muzeum Narodowe w Poznaniu. Franciszek Starowieyski. Katalog wystawy. Oprac. 
Z.Schubert. Poznań, III-V 1975. 8, s. 39, [8], tabl. 16. brosz.
Stan dobry. Autograf artysty. Opis 228 obiektów, w tym 139 plakatów. 70.–

37. Muzeum Narodowe, Centrala Wynajmu Filmów w Poznaniu. Polski plakat filmowy 1947-
1967. Oprac. Z.Schubert. Poznań, V 1969. 8 podł., s. 79, [1], ilustr. 103. brosz., obw. 
Obw. nieco otarta, podklejona, stan dobry. Szczegółowy opis 300 prac. Dołączono dwie fotografie z 
wystawy. 64.–

38. Muzeum Narodowe w Warszawie. Tadeusz Makowski (1882-1932). Malarstwo, rysunki, 
grafika. Warszawa 1960. Arkady. 8, s. 234, [1], tabl. 24. brosz., obw.
Podklejone niewielkie ubytki obw., wewnątrz stan dobry. Katalog obejmuje ponad 1.100 obiektów w 
działach: Obrazy olejne (315), Akwarele i rysunki (696), Grafika (85), Varia (9). 100.–

39. Muzeum Narodowe w Warszawie. Od Młodej Polski do naszych dni. Katalog wystawy 
plakatu. Warszawa 1966. 16d podł., s. 165, [1], tabl. 32. brosz., obw.
Fachowe podklejenia obw., stan bardzo dobry. Szczegółowy opis 468 plakatów. 80.–

40. Muzeum Narodowe w Warszawie. Henryk Gotlib 1890-1966. Katalog wystawy malarstwa 
i rysunku. Warszawa, I-II 1980. 8, s. [2], 80, [1], tabl. 29. brosz., obw.
Stan dobry. Obszerny wstęp I.Jakimowicz, szczegółowe kalendarium życia i twórczości, bibliografia, 
opis 124 wystawionych prac, ilustracje. 60.–

41. Muzeum Narodowe w Warszawie. Grafika Jerzego Hoppena. Warszawa [1982?]. 8, s. [18], 
tabl. 5. brosz., obw.
Obw. nieco zaplamiona, wewnątrz stan bardzo dobry. Dwa ekslibrisy. Opis 53 prac artysty. 64.–

42. Muzeum Narodowe w Warszawie. Władysław Ślewiński 1854-1918. Wystawa monogra-

ficzna. Warszawa 1983. 8, s. 122, [8], tabl. 12, ilustr. 306. brosz., obw.
Stan bardzo dobry. Katalog (oprac. W.Jaworska) najobszerniejszej wystawy prac W.Ślewińskiego; za-

prezentowano ponad 300 dzieł, wiele z nich z prywatnych kolekcji. 140.–
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43. Muzeum Narodowe w Warszawie, Gabinet Grafiki i Rysunków Współczesnych. Oblicza so-
crealizmu. Scen. i oprac. M.Sitkowska, A.Zacharska. Warszawa, IX-X 1987. 8, s. 69, ilustr. 
134 [w tym 4 barwne]. brosz., obw.
Stan bardzo dobry. Podpis własn. Opis blisko 500 obiektów, ilustr. w tekście i na tablicach. 80.–

44. Muzeum Narodowe w Warszawie. Polscy uczniowie Akademii Sztuk Pięknych w Peters-
burgu w XIX i na początku XX wieku. Katalog wystawy. Warszawa 1989. 8, s. 213, [2]. 
brosz.
Stan bardzo dobry. Liczne reprod. w tekście. 80.–

45. Muzeum Okręgowe w Radomiu [i in.]. Apoloniusz Kędzierski 1861-1939. Wystawy mono-

graficzne. Radom, III-V 1981. 8, s. 90, [2] + [3] luzem, ilustr. 125. brosz.
Otarcia okł., i załamanie narożnika przedniej okł., wewnątrz stan dobry. Biografia artysty, opis ponad 
350 prezentowanych prac. Wystawę pokazywano w Radomiu i Warszawie. 60.–

46. Towarzystwo Przyjaciół Sztuk Pięknych. Wyczółkowski. Kraków, VI-VII 1932. 8, s. 19, [1]. 
brosz.
Niewielkie załamania bloku, stan dobry. Wykaz 209 prac (obrazy, rysunki, grafika, rzeźba), 8 reproduk-

cji. 48.–

47. Towarzystwo Przyjaciół Sztuk Pięknych. Jan Hrynkowski. Obrazy olejne malowane w la-

tach 1963-1965. Kraków, I 1966. 8, s. [5], ilustr. 10. brosz.
Stan bardzo dobry. Wydano 100 egz. 48.–

48. Wrocławskie Towarzystwo Przyjaciół Sztuk Pięknych. Józef Gielniak. Exlibris. Wrocław 
1974. 16d, s. [13], tabl. 15. brosz.
Stan dobry. Ekslibris. Tytuł okł. „Ekslibris”. 48.–

 

49. KIESZKOWSKI Jerzy – Artyści obcy w służbie polskiej. Epizody z dziejów sztuki. Lwów 
1922. Ossolineum. 4, s. XI, [1], 134, [1], tabl. 17. brosz.
Niewielkie załamania krawędzi okł., stan dobry. Zaw. m.in.: 
Medale Dantyszka, Nieznane popiersie kanclerza Szydło-

wieckiego, Kościół w Uchaniach i jego zabytki, Fragmenty 
projektowanego pomnika ku czci Napoleona I w Warszawie. 

100.–

50. KOŁACZKOWSKI Julian – Słownik rytowników 
polskich tudzież obcych w Polsce zamieszkałych lub 
czasowo w niej przebywających, od najdawniejszych 
do najnowszych czasów jako przyczynek do historji 
sztuk pięknych w Polsce. Lwów 1874. Druk. Tow. im. 
Szewczenki. 4, s. 78. brosz. wt.
Papier miejscami zażółcony. Wydano w 100 egz. jako odbit-

kę z „Rocznika dla archeologów, numizmatyków i bibliogra-

fów polskich” (informacja z niezachowanej w tym egz. okł. 
brosz.). Rzadkie. 220.–

51. KOPERA Feliks – Dzieje malarstwa w Polsce. T.1-3. 
Kraków 1925-1929. Druk. Narod. 4, s. VII, [1], 250, 
[2], tabl. 24; [4], 345, tabl. 50; XII, 572, tabl. 100. opr. 
oryg. pł. nr 50
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Grzbiety spłowiałe, blok t.3 nieco poluźniony, niewielkie zaplamienia, stan ogólny dobry. Podpis własn 
w każdym tomie. T.1: Średniowieczne malarstwo w Polsce, t.2: Malarstwo w Polsce od XVI do XVIII 
w., t.3: Malarstwo w Polsce XIX i XX w. Jedna z najlepszych prac dotyczących historii malarstwa w 
Polsce. 1.200.–

52. KOWALSKI Tadeusz – Polski plakat filmowy. Wybrał i oprac. ... Warszawa 1957. Filmowa 
Agencja Wyd. 4, s. [16], 142, [1]. opr. oryg. pł., obw.
Stan bardzo dobry. Wstęp J.Lenicy, okł. i obw. T.Gronowskiego. Reprodukcje 201 plakatów. 100.–

53. KRAUSHAR Aleksander – Daniel Chodowiecki, jego sceny dziejowe polskie oraz wizerun-

ki królów, wodzów, dygnitarzy, uczonych i typów ludowych polskich rytowane na schyłku 
XVIII wieku. Wydał ... Warszawa 1930. Księg. F.Hoesicka. 16d, s. 28, tabl. 26. opr. oryg. 
kart.
Niewielkie otarcia okł., wyklejki podklejone w grzbiecie, ubytek tylnej wyklejki. Wydano 600 egz., ten 
nr 311. 60.–

54. KREJČA Aleš – Techniki sztuk graficznych. Podręcznik metod warsztatowych i historii 
grafiki artystycznej. Warszawa 1984. WAiF. 4, s. 200. opr. oryg. pł., obw.
Stan bardzo dobry. Podręcznik dla artystów i kolekcjonerów grafiki. Bardzo liczne ilustr. w tekście. 

120.–

55. KUKRYNIKSY. M.W.Kuprijanow, P.N.Kryłow, M.A.Sokołow. Warszawa 1952. Książka i 
Wiedza. 8, s. 78, [1]. brosz., obw.
Niewielkie naddarcia obw., wewnątrz stan dobry. Zamalowany numer inwentarzowy. Przekład z ros. 
J.Śpiewaka. Monografia poświęcona trzem artystom radzieckim, znanym głównie z propagandowych 
karykatur tworzonych pod zbiorowym pseudonimem Kukryniksy. Liczne ilustr. w tekście. 48.–

56. LENICA Jan – Plakat Tadeusza Trepkowskiego. Warszawa 1958. RSW „Prasa”. 8, s. 115, 
[1]. opr. oryg. pł.
Brak obw., poza tym stan bardzo dobry. Liczne ilustr. w tekście. Monografia twórczości jednego z naj-
wybitniejszych twórców polskiego plakatu autorstwa innego najwybitniejszego twórcy polskiego plaka-

tu. 60.–

57. ŁASZKIEWICZ Antoni – Polskie znaki pocztowe. Praca zbior. pod red. ... Białystok 1935. 
Nakł. czasop. Ikaros. 8, s. XX, 388. opr. oryg. pł. zdob.
Zdobienia okł. nieco zatarte, wewnątrz stan bardzo dobry. Liczne ilustr. w tekście. Wydano 2.000 egz., 
ten nr 897. 140.–

58. MAŃKOWSKI Tadeusz – Sztuka islamu w Polsce w XVII i XVIII wieku. Z 40 tabl. Kra-

ków 1935. PAU. 4, s. [2], 126, tabl. 40. brosz. Rozprawy Wydz. Filolog., t.64, nr 3.
Okł. lekko zakurzona, wewnątrz stan bardzo dobry. Podpis własn. Na tablicach kobierce, broń i in. 

100.–

59. MONOGRAFJE Artystyczne pod redakcją Mieczysława Tretera. T.1-20. Warszawa 1926-
1928. Nakł. Gebethnera i Wolffa. 8. brosz.
Wyraźne otarcia okł. t.2, 3 i 19, zaplamienia okł. t.6 i 18, ubytki grzbietu t.5, ślady taśmy na okł. t.8 i 
9, załamania okł. t.10, pozostałe tomy w stanie dobrym. Każdy tomik zawiera 20-30 s. tekstu i 32 tabl. 
Kompletna seria (w późniejszych latach ukazały się jeszcze dwa tomiki, bez numeracji, w większym 
formacie). Zestaw zawiera: 1: S.Wasylewski „Portret kobiecy”, 2: S.Zahorska „Matejko”, 3: S.Rutkow-

ski „E.Wittyg”, 4: S.Woźnicki „W.Skoczylas”, 5: T.Szydłowski „J.Malczewski”, 6: M.Treter „K.Krzy-

żanowski”, 7: W.Tatarkiewicz „A.Orłowski”, 8: W.Husarski „Karykatura w Polsce”, 9: M.Sterling 
„J.Stanisławski”, 10: W.Tatarkiewicz „M.Płoński”, 11: H.Piątkowski „W.Czachórski”, 12: S.Rutkowski 
„J.Mierzejewski”, 13: W.Kozicki „H.Rodakowski”, 14: K.Winkler „Formiści”, 15: S.Zahorska „E.Zak”, 
16: W.Kozicki „W.Jarocki”, 17: E.Frankowski „Sztuka ludu polskiego”, 18: T.Czyżewski „W.Ślewiń-

ski”, 19: W.Kozicki „K.Sichulski”, 20: M.Wallis „S.Noakowski”. 460.–
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60. NIEWIADOMSKI Eligjusz – Wiedza o sztuce na tle jej dziejów. Malarstwo, architektura, 
rzeźba, przemysł artystyczny. Warszawa 1923. Trzaska, Evert i Michalski. 8, s. [4], 464, [2]. 
opr. oryg. pł. zdob.
Stan bardzo dobry. Podpis własn., zapiska na karcie tyt. Ok. 350 ilustr. w tekście. Ilustracja na tabl. 
19. 180.–

61. OETTINGEN Wolfgang von – Daniel Chodowiecki. Ein Berliner Künstlerleben im 
achtzehnten Jahrhundert. Mit Tafeln und Illustr. im Text nach Originalen des Meisters. Berlin 

1895. G.Grote. 4, s. IX, [1], 314, tabl. 10. opr. oryg. pł.
Stan dobry. Liczne ilustr. w tekście. Na końcu katalog prac graficznych D.Chodowieckiego. 140.–

62. OETTINGEN Wolfgang von – Von Berlin nach Danzig. Eine Künstlerfahrt im Jahre 1773 
von Daniel Chodowiecki. Hundert Bilder nach den Originalen [...]. Hrsg. von ... Leipzig 
1937. Insel-Verlag. 16 podł., s. [2], 120. opr. oryg. kart.
Stan dobry. Album zaw. reprodukcje 100 rysunków wykonanych przez D.Chodowieckiego podczas jego 
podróży z Berlina do Gdańska w 1773. Na końcu krótkie objaśnienia do rycin. 80.–

63. O[STOJA]-CHROSTOWSKI Stanisław – Zadania grafiki polskiej. Wykład inauguracyjny 
... na Katedrze Grafiki Artystycznej w Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie [...]. Warsza-

wa 1937. Wyd. ASP. 8, s. 21, [1]. brosz.
Stan bardzo dobry. 48.–

64. POTOCKI Antoni – Grottger. Lwów 1907. Nakł. Księg. H.Altenberga. 8, s. VIII, 236, tabl. 
205 [w tym 13 barwnych]. opr. oryg. psk. zdob., górne obcięcie złoc. 
Miejscami bardzo niewielkie zażółcenia papieru, stan dobry. Podpis własn. Jedna z najlepszych mono-

grafii życia i twórczości Artura Grottgera. Grzbiet w kolorze brązowym 360.–

65. POTOCKI Antoni – Grottger. Lwów 1931. Nakł. Księg. H.Altenberga. 4, s. VIII, 216, tabl. 
209 [w tym 5 barwnych]. opr. oryg. psk. złoc., górne obcięcie złoc. 
Grzbiet nadpęknięty, podklejony taśmą. Podpis własn. Grzbiet w kolorze czerwonym. 320.–

 PRZEGLĄD Artystyczny. Pismo Związku Polskich Artystów Plastyków [późn. także Pań-

stwowego Instytutu Sztuki]. Warszawa. Red. H.Krajewska. 4. numery luzem.
Każdy numer obj. 64-80 s. Dwa kompletne roczniki dwumiesięcznika poświęconego sztukom pięknym 
z okresu obowiązującego oficjalnie socrealizmu. Liczne ilustr. w tekście.

66. R.1951.
Stan dobry i bardzo dobry. Dołączono jeden zeszyt (nr 7-9 z 1950). Na początku zbiorczy spis treści. 
Zaw. m.in.: Z zagadnienia realizmu w tradycjach malarstwa polskiego (J.Starzyński), Wystawa „Plasty-

cy w walce o pokój”, Feliks Dzierżyński - niezłomny rycerz rewolucji, Kilka uwag na temat rysunku 
satyrycznego, Plastycy Komunie Paryskiej, Sztuka, która sławi pracę i pokój, Zagadnienie ludowości w 
sztuce radzieckiej, Stara i nowa sztuka chińska, Podżegacze wojenni, Karykatura radziecka w walce o 
pokój, Sztuka zwycięskiej rewolucji, Amerykańskie malarstwo i krytyka artystyczna na usługach impe-

rialistycznej reakcji. 120.–
67. R.1952.

Ostatni zeszyt z wyraźnymi śladami zawilgocenia. Zaw. m.in.: Zadania współczesnej plastyki (W.So-

korski), Nowe treści i stare formy (J.Starzyński), Tematyka pracy, Święto sztuki radzieckiej, Dyskusyjne 
zagadnienia malarstwa i rzeźby MDM, Plakat - sztuka dzisiejszych czasów, Społeczne problemy plasty-

ki rumuńskiej, O rzeźbie monumentalnej. 100.–

68. SIKORSKI Bogumił – Monety zastępcze obozów jeńców wojennych 1914-1918. (Emisje 
urzędowe). Piła 1984. Pol. Tow. Archeolog. i Numizmat. 8, s. 111. brosz.

 [oraz] tenże – Monety zastępcze oraz żetony tramwajowe z ziem polskich. Piła 1987. 4, k. 
[2], 66. brosz.
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Stan dobry, grzbiety spłowiałe. Pierwsza praca w maszynopisie powiel., druga w maszynopisie z odręcz-

nymi poprawkami i wklejonymi ilustracjami. 60.–

69. SŁOWNIK artystów polskich i obcych w Polsce działających. Malarze, rzeźbiarze, graficy. 
T.1: A-C. Wrocław 1971. Ossolineum. 4, s. XXII, 417. opr. oryg. pł.
Stan dobry. Dołączony zeszyt z poprawkami i uzupełnieniami. 320.–

70. STASIAK Ludwik – Polska plastyka średniowieczna. Kraków 1912. Druk. Narod. 8, s. XII, 
169, [1]. opr. oryg. [?] pł. złoc. z zach. okł. brosz.
Stan bardzo dobry. Na okł. brosz. dodatkowo nadruk: „147 fotografii, rysunki i tekst Ludwika Stasiaka”. 
Ilustracja na tabl. 19. 120.–

71. SZULC Zdzisław – Słownik lutników polskich. Poznań 1953. Pozn. Tow. Przyj. Nauk. 4, s. 
[2], 264, [1]. opr. pł. z epoki z zach. okł. brosz. Prace Kom. Hist. Sztuki, t.3.
Stan bardzo dobry. Pierwszy słownik lutników polskich od XV do XX wieku, poprzedzony obszernym 
studium na temat historii polskich instrumentów smyczkowych w ich procesie rozwojowym. Zawiera 
kilkaset biogramów oraz bogaty materiał ilustracyjny (195 ilustr.) prezentujący dzieła polskich lutników 
z różnych czasów. Zamieszczono także cenną dokumentację fotograficzną 128 naklejek rozpoznaw-

czych oraz sygnatur lutników polskich. 100.–

72. TREPKA Józef – Wojciech Kossak. Kraków [1911?]. Księg. J.Czerneckiego, Wieliczka. 8, 
s. 25, tabl. 19 [w tym 14 barwnych]. brosz. Współczesne Malarstwo Pol., z.5.
Otarcia okł., wewnątrz stan dobry. Nazwisko autora po tekście. 50.–

73. WIERCIŃSKA Janina, LICZBIŃSKA Maria – Polska bibliografia sztuki 1801-1944. T.2: 
Rysunek, grafika, sztuka książki i druku. Oprac. ... Wrocław 1979. Ossolineum. 8, s. XXIII, 
[1], 221, [1]. opr. oryg. pł.
Stan bardzo dobry. Ekslibris. Opis 3.530 publikacji, in-

deksy. 80.–

74. WILDER Hieronim – Grafika. Drzeworyt, mie-

dzioryt, litografja. Wskazówki dla bibljotekarzy i 
miłośników sztuki [...]. Lwów 1922. Księg. Wyd. 
H.Altenberga. 4, s. 87, tabl. 36. opr. oryg. ppł. z 
zach. okł. brosz. 
Niewielkie zaplamienie przedniej okł., blok nieco po-

luźniony. Jeden z podstawowych podręczników technik 
graficznych. Zaw. m.in. 2 oryginalne litografie L.Wy-
czółkowskiego, drzeworyt W.Skoczylasa i J.Holewiń-
skiego. 300.–

75. ZASTAWNIAK Franciszek – Złotnictwo i pro-

biernictwo. Podręcznik dla złotników, srebrników, 
jubilerów [...] zawiera XXIV tabele, 26 rycin, 276 
wzorów rysunkowych cech probierczych państw 
europejskich. Kraków 1946. Nakł. autora. 8, s. 337, 
[14]. opr. oryg. ppł.
Okł. nieco pożółkła, stan dobry. Podpis własn. 120.–

76. ZASTAWNIAK Franciszek – Złotnictwo i probiernictwo. Wyd.III. Warszawa 1957. Wyd. 
Przem. Lekkiego i Spoż. 8, s. 305, [1]. opr. oryg. ppł. 
Otarcia okł., wewnątrz stan dobry. 120.–

Patrz też poz.: 146, 647

nr 74
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77. BROMBERG-BYTKOWSKI Zygmunt – Pieśń nad pieśniami. Ilustrował Artur Szyk. Do 

druku przyg. [...] W.Fallek. Łódź 1924. Nakł. Kom. Uczczenia Pamięci Z.Bromberga-Byt-
kowskiego. 8, s. 68, [2], tabl. 11. brosz.
SPKL 403. Niewielkie załamania dolnego marginesu kart, mimo to stan dobry. Jedna tablica omyłkowo 
powtórzona. Ze wstępu: „Z Z.B. zeszła do grobu jedna z niewielu postaci żydostwa polskiego, w których 
wysoka kultura europejska i serdeczne umiłowanie polskiej historji [...] zlewało się w harmonijną całość 
z gorącą miłością do żydostwa”. Na tablicach czarno-białe dekoracyjne kompozycje Artura Szyka. 

280.–

78. CHOCHOŁ. Nr 4. [Kraków?] 1902. 4, k. [6]. brosz.
Czas.BJ —. Podklejone naddarcie pierwszej karty, poza tym stan bardzo dobry. Egz. nierozcięty. Numer 
odbity częściowo (tylko litografie), bez składu drukarskiego (bez tekstu). Zaw. w całości jednostronnie 
odbite barwne litografie, z których dwie sygn. monogramami P.K. (stragan na Małym Rynku w Krako-

nr 77
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wie) i S.K. (żebrak i bogacz). Na przedniej okł. „Projekt witrażu na Wawel” nawiązujący do znanego 
kartonu Stanisława Wyspiańskiego. Bardzo rzadkie. Ilustracja na tabl. 10. 480.–

79. CIEŚLIK Ludwik – Cierpiąca Warszawa r. 1944. 
Kraków [1946?]. Nakł. F.Dabiocha. 4, k. [3], tabl. 
21. oryg. teczka kart.
Otarcia teki, wewnątrz stan dobry. Tytuł okł.: „Warsza-

wa cierpi i walczy 1944”. Na przedniej okł. odręczna 
dedykacja T.Sas Jaworskiego, autora wstępu, z III 1946. 
Na tablicach reprodukcje rysunków ukazujących walki 
powstańcze, życie stolicy w dniach powstania warszaw-

skiego, wywózkę mieszkańców do obozu w Pruszko-

wie, warunki życia obozowego. 240.–

80. DENKER Jerzy – Na falach tęsknoty. Kraków 
1914. Druk. E. i Dra K.Koziańskich. 8, s. 40, [1]. 
brosz.
Stan dobry. Tom poezji młodopolskiej ozdobiony trze-
ma całostronicowymi barwnymi litografiami Alek-
sandra Grzybowskiego i zdobnikami w tekście tego 
samego artysty. Rzadkie. Ilustracja na tabl. 10.  

320.–

81. GROTTGER Arthur – Wieczory zimowe ry-

sował i P-ie Wandzie Monne poświęcił ... Foto-

grafował i wydał własnym nakładem Theodor 
Szajnok. Lwów [1868]. Druk i litografia K. Pil-
lera. Serya II [numer wpisany ołówkiem]. folio, 
tabl. 7. teka oryg. kart.
Teka wydana po śmierci artysty z 7 reprodukcjami 
fotograficznymi jego prac (w narożnikach kompozy-

cji sygnowanymi i datowanymi Śniatynka lub Lwów 
1866). Zawiera kolejno: Portret malarza Franciszka 
Tepy, Szlachcic pod figurą, Ślepy grajek, Pielgrzym, 
Bajki, W minach, Portret Wincentego Pola. Fotogra-

fie form. ca 24x18,5 cm naklejone na oryg. kartonowe 
podkłady form. 50x35,5 cm. Na dolnych marginesach 
podkładów wyciski: „Teodor Szajnok we Lwowie”. 
Album „Wieczory zimowe” jest najrzadszą teką 
albumową artysty, zadedykowaną jego narzeczo-
nej Wandzie Monne. W 1892 w Wiedniu Franciszek 

Bondy wydał ją ponownie umieszczając w niej 30 he-

liograwiur. Teka podklejona w grzbiecie, marginesy 
podkładów lekko zakurzone, stan zdjęć bardzo dobry.
A.Grottger (1837- 1867) - jeden z czołowych przed-

stawicieli romantyzmu w malarstwie polskim. Twórca 
cyklów rysunkowych o głęboko patriotycznej wy-

mowie, po wielekroć reprodukowanych („Warszawa 
I” z 1861, „Warszawa II”, z 1862, „Polonia” z 1863, 
„Lithuania” z 1864-1866, „Wojna” z 1866-1867). Prekursor multiplikacji dzieł sztuki za pomocą ich 
reprodukcji fotograficznych.
T.Szajnok (1833-1894) - wzięty fotograf lwowski. Przed 1862 prowadził zakład po Hipolicie Cho-

łoniewskim (pierwszym zawodowym fotografie we Lwowie) przy ul. Pojezuickiej 174 2/4, od 1867 
we własnym nowo wybudowanym domu przy ul. Meyera 727 2/4. W 1863 fotografował uczestników 
powstania. Autor podręcznika „Przewodnik fotograficzny dla użytku fotografów zawodowych i miło-

śników” wydanego w 1893 w Berlinie. W l. 1868-1869 wydał dwa albumy zdjęć (Album krasiczyńskie 

nr 79

nr 81
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i Album żółkiewskie) po raz pierwszy 
w Polsce odbijane ręcznie w formie 
światłodruków. Pomagał finansowo w 
sprowadzeniu zwłok Artura Grottgera 
do Polski w VII 1868 i wtedy to opu-

blikował „Wieczory zimowe” - album 
zadedykowany narzeczonej Grottgera 
Wandzie Monne. 1.600.–

82. GROTTGER Artur – Polonia 

1863. Wien [188-?]. H.O.Miethke. 
folio, tabl. 9. oryg. teka pł.
Otarcia teki, podklejone dwa skrzy-

dełka teki, pierwsza plansza lekko 
zakurzona. Wszystkie tablice podpisa-

ne pod kompozycją jednobrzmiącym 
nadrukiem „Polonia 1863”. Fotogra-

ficzne reprodukcje rysunków Grottge-

ra naklejone wydawniczo na kartony 

form. 32,8x50,4 cm. Komplet plansz 
jednego z najsłynniejszych cyklów 
graficznych artysty. Zaw.: Karta tytułowa, Branka, Kucie kos, Bitwa, Schronisko, Obrona dworu, Po 
odejściu wroga, Żałobne wieści, Na pobojowisku (tytuły na podst. bibliografii). 800.–

83. KERN Elga – Marja Piłsudska, matka Marszałka. Wizerunek życia. Warszawa 1935. Gł. 
Księg. Wojsk. 8, s. 146, [3]. opr. oryg. pł.
Grońska 60. Niewielkie zabrązowienia okł., wewnątrz stan bardzo dobry. Oprac. graf. Atelier Girs-

-Barcz. 5 tablic w ramach pag.: 1 oryginalna akwaforta sygn. ołówkiem, 4 autolitografie. 160.–

84. KLESZCZYŃSKI Zdzisław – Żywot Colombiny. Poemat. Z 23 [jest mylnie 33] barwnymi 
obrazami Stefana Norblina. Warszawa-Łódź [1922]. E.Wende-L.Fiszer. 4, s. 77, tabl. barw-

nych 23. opr. oryg. pł. zdob.
SPKL 273. Okł. nieco otarte, wewnątrz niewielkie zaplamienia, poza tym stan dobry. Tytuł okł.: „Ży-

wot Kolombiny”. Ilustracje S.Norblina na wklejkach 
zamontowanych na tablicach. Klasyka ilustracji art 
deco. Ilustracja na tabl. 10. 320.–

85. KOCHANOWSKI Jan – Treny. W oprac. [...] 
H.Gaertnera i S.Łempickiego. Lwów 1930. 
Ossolineum. 8, s. 129, [1], tabl. barwnych 6. 
brosz.
Załamanie narożnika przedniej okł., stan dobry. Egz. z 
księgozbioru K.Czachowskiego (piecz.). Okł. i ilustr. 
Z.Stryjeńskiej. Ilustracja na tabl. 10. 160.–

86. KRASZEWSKI J[ózef] I[gnacy] – Stara baśń. 
Powieść z dziewiątego wieku. Ilustr. E.M.An-

driolli. Wyd. jubileuszowe z portretem autora. 
Warszawa 1879. Nakł. Gebethnera i Wolffa. 4, 
s. [4], 432, tabl. 25. opr. oryg. pł. zdob., obcięcie 
złoc.
Banach 762. Blok lekko wygięty, otarcia narożników 
okł., grzbiet fachowo reperowany, miejscami zażół-
cenia papieru. Drzeworytowe tablice wg rysunku An-

driollego rytował E.Gorazdowski, J.Holewiński i in. 
1.400.–

nr 82

nr 86
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87. MATEJKO Jan – Dzieje cywilizacyi w Polsce. Obrazy i tekst ... Z. [1]-2. Przedm. W.Wan-

kiego. Zakończenie E.Łunińskiego. Warszawa 1911-1912. Tow. Zachęty Sztuk Pięknych. 
folio, s. [14], tabl. 6; [32], tabl. 6

 [oraz] tenże – Kazanie Skargi. Tekst T.Jaroszyńskiego. Warszawa 1913. Tow. Zachęty Sztuk 
Pięknych. folio, s. [4], 17, [2], tabl. 6. razem opr. ppł. z epoki.
Otarcia okł., wewnątrz niewielkie zaplamienia i 
załamania kilku kart. 420.–

88. MŁODZIANOWSKI Adam – Grafika 
okolicznościowa ... Drzeworyty. Kraków 
1950. Tow. Miłośników Książki. 4, s. [6], 
tabl. 10. brosz.
Okł. nieco otarte, stan dobry. Ekslibris. Teka 
zaw. wstęp T.Lesznera i 10 drzeworytowych 
życzeń okolicznościowych. Wydano 50 egz., 
ten nr 33.

A.Młodzianowski (1917-1985) - artysta pla-

styk, profesor ASP, zajmował się głównie gra-

fiką książkową, ekslibrisem tworząc przeważnie 
techniką drzeworytu; był także autorem wielu 
aranżacji wnętrz muzealnych. 240.–

89. MOSCHETTI Alessandro – Principali 

monumenti di Roma. [Rzym, ca 1846]. 
L.Frezza. 4 podł., k. tyt., tabl. 53. opr. nie-

co późn. pł. tłocz.
Otarcia okł., miejscami zażółcenia i zaplamie-

nia niektórych plansz. Podpis własn. Na przed-

niej okł. złoc. tytuł „Widoki rzymskie”. 
Album miedziorytowych widoków za-

bytków Rzymu. Na karcie tyt. także 
drugi tytuł „Raccolta delle principali 
vedute di Roma antica e moderna”. 
Na końcu dodano obcą drzeworytową 
reprodukcję obrazu H.Siemiradzkiego 
„Święto Bachusa” z „Tygodnika Illu-

strowanego”. 1.200.–

90. NORWID Cyprien – Le piano de 
Chopin. Trad. de J.Pérard. Avec 
le texte polonais et deux pointes 
sèches de K.Brandel. Paris 1937. 
Bibl. Polonaise. 8, s. 32, [1], tabl. 
3. brosz., obw.
Grońska 94. Stan bardzo dobry. Wyda-

no 200 egz., ten nr 126. Dwie orygi-
nalne akwaforty Konstantego Bran-
dla. Nieczęste.
K.Brandel (1880-1970) - polski grafik i malarz działający głównie w Paryżu, reprezentant nurtu symbo-

listycznego. 1.200.–

91. ORDA Napoleon – Album widoków gubernij grodzieńskiej, wileńskiej, mińskiej, kowień-

skiej, wołyńskiej, podolskiej, kijowskiej, witebskiej i mochilowskiej, w trzech seryach, 
przedstawiających miejsca historyczne z czasów wojen: tureckich, tatarskich, krzyżackich i 
kozackich, oraz przedhistoryczne, jako to: Mogiła Perypiatychy, Zamku Mamaja w Bukach 

nr 88

nr 89
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etc., również stare ruiny zamków obronnych i piękne rezydencye, świadczące o przeszłości i 
cywilizacyi tego kraju, zrysowane z natury przez ... Seria trzecia. Wyd.II. Warszawa 1876 
[właśc. ok. 1883]. Litografja M.Fajansa. folio, k. [1], tabl. [28]. oryg. teka ppł.
Otarcia teki, naddarcia krawędzi karty tyt., plansze ze śladami zawilgocenia, z barwnymi wykwitami - 
wymagają konserwacji. Brak dwóch plansz. Jedna tablica (Olexiniec) została poddana fachowej konser-
wacji i jej stan można określić jako bardzo dobry (w razie potrzeby antykwariat może udostępnić dane 
konserwatora, który dokonał restauracji tablicy).
Bardzo rzadka edycja! Żadna dostępna nam bibliografia nie odnotowuje tego wydania. Tablice wy-
konano metodą fotograficzną: zdjęcia litografowanych widoków N.Ordy naklejono na kartonowe 
podkłady, pod zdjęciami umieszczono nadruki: Rys. z natury Napoleon Orda, Drugie wydanie, Fot. 
J.Mielnicki w Warszawie. Poniżej tytuł i krótki opis po pol. i franc. (inny skład drukarski niż w pierwot-
nej edycji). Teczka i karta tyt. (na odwrocie spis plansz trzech serii) z pierwotnej edycji. Na tece tytuł 
„Album widoków historycznych naszego kraju zrysowane z natury przez Napoleona Ordy [!]. Skład 
Główny u autora w Pińsku Gub. Mińska”. Autor zdjęć, J.Mielnicki, przejął prawdopodobnie zakład 
fotograficzny M.Fajansa - podpisywał bowiem niektóre swoje zdjęcia „J.Mielnicki d. M.Fajans”.
Niniejsza seria zaw. plansze nr 81-110 (z dwoma brakami) w numeracji ciągłej. Teka zaw. następujące 
widoki: Kiejdany, Wojtkuszki, Wellona, Retów, Siesiki, Średnik, Birże, Kowno, Szatejki, Mejszty, Kor-
suń, Turbiejowka, Steblow, Łuck, Olexiniec, Rydoml, Połock, Lucyn, Sarya, Krasław, Paniowce, Bar, 
Landwarow, Troki, Dudy, Zaosie, Ubiel, Grodno. Brak widoków Połongi i Belwederu. 5.200.–

92. OTTOKAR Nicola – The Medieval City-Communes. Printed in Florence 1933. Tyszkie-
wicz Private Press. 4, s. 70, [5]. opr. pperg.
Stamperia 1/14. Stan bardzo dobry. Egz. nieobcięty. Wydano 100 egz., ten nr 51 (bez podpisu wydawcy). 
Dziesiąta publikacja florenckiej oficyny Marii i Samuela Tyszkiewiczów. Na karcie tyt. sygnet wy-

dawcy „M.S.T.”. Druk dwubarwny (czarny i czerwony) czcionką Nicolas Cochin na papierze czerpanym 
ze znakiem wodnym oficyny Tyszkiewiczów. Na końcu spis dotychczas wydanych tytułów. Nieczęste. 

600.–

93. PARTUM Andrzej – Osypka woli. Pruszków 1969. Wydanie własne. 8, s. 52. brosz.
Niewielkie zaplamienie tylnej okł., poza tym stan bardzo dobry. Tom poezji jednego z najwybitniejszych 
polskich artystów neoawangardowych, performera, przedstawiciela mail artu, autora licznych manife-

stów artystycznych, twórcy Biura Poezji, aktywnego uczestnika pozainstytucjonalnego obiegu kultury. 
Jako jeden z pierwszych w powojennej Polsce wydawał swoje publikacje własnym nakładem. Prezen-

towany tu tom zawiera oryginalną temperę Alfreda Lenicy sygnowaną ołówkiem przez malarza. 

Rzadkie. 240.–

94. PIENIĄŻEK Józef – Podhale w obrazach. Album 
barwny. Lwów 1937. Wyd. własne. folio, s, 28, 
[4], tabl. 40. oryg. teka pł. zdob.
Teka nieco otarta i zaplamiona, plansze w stanie bardzo 
dobrym. Na wewnętrznej stronie teki odręczna dedyka-
cja Jana Wiktora. Na tabl. widoki, stroje lud., zabytki 
architektury ludowej i kościelnej wg rys. J.Pieniążka. 
Praca dedykowana L.Wyczółkowskiemu - nauczycielo-

wi J.Pieniążka.
J.Wiktor (1890-1967) - pisarz, publicysta, działacz 
społ., wielki piewca piękna Pienin. Ilustracja na tabl. 
11. 1.200.–

95. RACZYŃSKI St[anisław] – Tematy ludowe. 6 
drzeworytów ... [Kraków, pocz. l. 50.? XX w.]. 4, 
tabl. 6. oryg. teczka kart.
Teczka nieco zaplamiona, tablice w stanie bardzo do-

brym. Wszystkie drzeworyty sygnowane odręcznie 
przez artystę. Zaw.: Praczki, Dudarz, Żeńcy, Śmigus, 
Orkiestra góralska, Harnasie. Ostatnie trzy drzeworyty nr 93
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dwubarwne, pozostałe czarno-białe. Wszyst-
kie grafiki w oryg. passe-partout. Ilustracja 
na tabl. 11. 360.–

96. REYMONT Władysław St[anisław] – 
Chłopi. Powieść. Z 20 ilustr. barwnemi 
A.Kędzierskiego i 75 ozdobami graficz-

nemi Z.Kamińskiego. T.1-2. Warszawa 
[1928]. Gebethner i Wolff. 4, s. [6], 348, 
[1], tabl. 10; [6], 450, tabl. 10. opr. oryg. 
pł. zdob.
SPKL 190. Okł. nieco otarta, niewielkie za-

plamienia, brak czystej karty na początku t.1, 
niewielkie załamanie narożnika tylnej okł. t.2. 
Najokazalsza edycja powieści, za którą au-

tor otrzymał literacką Nagrodę Nobla za rok 
1924. Oprawa B.Zjawińskiego w Warszawie 
(niesygnowana) wg proj. Z.Kamińskiego. Ilu-
stracja na tabl. 11. 600.–

97. SKOCZYLAS Władysław – Drzewo-

ryt ludowy w Polsce. Warszawa [1933]. 
J.Mortkowicz. 4, s. [4], 13, [2], XI, tabl. 
100 [w tym 34 odbicia ze starych klocków]. opr. oryg. (?) ppł. z zach. okł. brosz.
Okł. nieco otarte, niewielkie zaplamienia wewnątrz. Wytwornie wydany album podobizn dawnych 
polskich drzeworytów ludowych. Na ostatniej tablicy bibliografia. Materiał ilustracyjny, poprzedzony 
wstępem dotyczącym technik i twórców, ułożony tematycznie (wizerunki N.P.Marji, święci Pańscy, wi-
zerunki Chrystusa, kompozycje, drzeworyty świeckie). Nieczęste. 2.400.–

98. SLOVO o plku Igoreve, Igora 
syna Svjatslavlja, vnuka Olgova. 
Drevnerusskij tekst, podgotovlen-

nyj k pečati V.Rżigoj i S.Šambi-
nago, pisannyj i illjustrirovannyj 
palehskim masterom Ivanom Goli-
kovym. Moskva 1934. Academia. 
folio, s. 49, [2]. opr. oryg. pł.
Miejscami zabrązowienia i niewielkie 
zaplamienia papieru, poza tym stan 
dobry. Niezwykle efektowne wyda-

nie jednego z najbardziej znanych 
zabytków dawnej literatury rosyjskiej 
- „Słowo o wyprawie Igora” z końca 
XII w. Tekst kaligrafowany, zdobiony i 
ilustrowany przez Iwana Golikowa, ar-

tysty tworzącego w technice paleh (od 
miejscowości Paleh w obw. iwanowskim). Karta tyt. zamknięta bogatą bordiurą florystyczną, początek 
tekstu z barwnym, rozbudowanym zdobnikiem i pięknym inicjałem. Dziesięć całostronicowych, barw-

nych rycin ukazujących m.in. bitwy toczone przez wojska Igora, księcia Nowogrodu Siewierskiego. 
Wydano 3.300 egz. Ilustracja na tabl. 11. 2.000.–

99. SŁOWACKI Juliusz – Genezis z ducha. Wydał i oryginalnemi drzeworytami przyozdobił 
Jerzy Hulewicz. Poznań 1918 [właśc. 1919]. Sp. Wyd. „Ostoja”. 4, s. 53, [3]. brosz.
Grońska 253. Miejscami zażółcenia papieru. Piecz. własn. Egz. bez numeru. W tekście 22 oryginal-
ne drzeworyty. Wydane z inspiracji S.Przybyszewskiego. „Tekst Słowackiego ukazał się jako jedna z 

nr 98

nr 95
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najpiękniejszych edycji ‚Ostoi’, tym wartościowsza, że prezentująca typografię wyzwoloną z maniery 
secesyjnej, zbliżoną do kanonów typografii funkcjonalnej” (Sowiński II 150). 280.–

100. SŁOWACKI Juljusz – Anhelli. Okładkę, inicjały, ozdobniki i całostronicowe rysunki wy-

konał Wacław Borowski. Wyd. J.Mortkowicz. Warszawa-Kraków 1929. Tow. Wyd. 4, s. [8], 
49, [1], tabl. 8. brosz.
SPKL 53. Naddarcia krawędzi okł., grzbiet oklejony papierem, wewnątrz stan dobry. 160.–

101. TOEGEL Stanisław – Hitleriada furiosa. [Celle-Hamburg 1946. Wyd. A.Markiewicza]. fo-

lio, tabl. 12. wsp. teka kart.
Polonica 17130. Brak oryg. teki, karty tytułowej i przedmowy, tablice w stanie dobrym i bardzo dobrym. 
Komplet 12 plansz z barwnymi karykaturami form. ca 33x24,5 cm zamontowanymi na kart. podkładach 
43,5x31,5 cm. Podpisy po pol., ang. i franc. Rysunki powstały w 1945 podczas pobytu autora (prawnika, 
uczestnika powstania warsz.) w obozach jenieckich w Göttingen i Osnabrück i przedstawiają karykatury 
A.Hitlera i jego współpracowników. Teka zaw. następujące plansze: Germania furiosa, Dziś Niemcy, 
jutro cały świat, Głos jego pana, A teraz płacić..., Ostatni Mohikanie, Sen o potędze 1941, Nazywam się 
Meier, Zwyciężymy, Niemcy nie skapitulują nigdy, Trzech bogów germańskich, Deutschland, Deutsch-

land über alles, Niewiniątko. Nieczęste. Ilustracja na tabl. 12. 500.–

102. TOEGEL Stanisław – [Hitleriada macabra. Celle-Hamburg 1946. Wyd. A.Markiewicza]. 
folio, tabl. 9. wsp. teka kart.
Polonica 17131. Brak oryg. teki, karty tytułowej i przedmowy oraz jednej planszy („SS sadysta”), ta-

blice w stanie dobrym i bardzo dobrym. Zaw. 9 plansz z barwnymi karykaturami form. ca 33x24,5 cm 
zamontowanymi na kart. podkładach 43,5x31,5 cm. Podpisy po pol., ang. i franc. Rysunki powstały w 
1945. Przedstawiają zbrodnie hitlerowskie w Polsce. Teka zaw.: Kat, Wstępne dochodzenie w Ge-Sta-

-Po, Wymuszanie zeznań w Ge-Sta-Po, Strzelec wyborowy, SS sadysta, Pod murami ghetto w Warsza-

wie, Złapana kurierka Armii Podziemnej w Warszawie, SS bestja, Oprawcy naukowi w Ravensbrücke, 
Złodzieje dzieł sztuki w Warszawie. Ilustracja na tabl. 12. 400.–

103. TRETER Mieczysław – Sylwetki portretowe z czasów Stanisława Augusta. Album pięć-

dziesięciu dziewięciu sylwetek ze słowem wstępnem St.Wasylewskiego. Oprac. i wyd. ... 
Lwów 1923. Ossolineum. 4, s. [4], 90, [11], tabl. 59. brosz.

nr 100nr 99
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Brak obw., otarcia okł., niewielkie zaplamienia. Piecz. Wydano 650 egz., ten nr 650 (ostatni). Wstęp 
pośw. historii sztuki sylwetkowej. Indeks nazwisk. 240.–

104. WASYLEWSKI Stanisław – Klasztor i kobieta. Studjum z dziejów kultury polskiej w śre-

dniowieczu. 10 drzeworytów, 8 inicjałów Władysława Skoczylasa. Lwów-Poznań 1923. 
Nakł. Wyd. Pol. 4, s. [16], 138, [3], tabl. 8. opr. wsp. psk. z zach. okł. brosz.
Grońska 501; SPKL 342. Egz. dość mocno obcięty, okł. brosz. luzem, niewielkie zaplamienia. Na tabli-
cach 8 oryginalnych, całostronicowych drzeworytów Władysława Skoczylasa, dwa drzeworyty na okł. 
brosz. Pierwsza książka ilustrowana grafikami W.Skoczylasa. 300.–

105. [WITWICKI Stefan] – Ołtarzyk polski to jest zbiór nabożeństwa katolickiego [...], także 
pieśni kościelne, gdzie też chrześcijański czytelnik znajdzie różne nauki duchowne. Z wielu 
ksiąg krajowych i zagranicznych przez Kościół Ś. potwierdzonych, na cześć i na chwałę 
Panu Bogu wszechmogącemu w Trójcy Świętej jedynemu, dla użytku wiernych ułożony, 
a rycinami ozdobiony. Paryż [imprim. 1841]. 16, s. [24], 780, tabl. 4. opr. luksusowa skóra 
bogato zdob.
Niewielkie fachowo reperowane nadpęknięcie przedniej okł. w grzbiecie, otarcie górnej krawędzi 
grzbietu, poza tym stan bardzo dobry. Modlitewnik dla Polek w pięknej oprawie paryskiego zakładu 
introligatorstwa artystycznego Gruel et Engelmann. Skóra naturalna, grzbiet wyokrąglony, 6-polo-

wy, ze zwięzami, w każdym polu prostokąt złocony podwójną linią oraz niewielkie złocone zdobniki 
wewnątrz, zwięzy zaznaczone złotem, nad dolną krawędzią grzbietu złocona sygn. „Gruel”; obie okł. ze 
złoconym secesyjnym wzorem geometrycznym, na obu cztery niewielkie mosiężne rozetki oraz okucia 
zewnętrznych narożników; na przedniej okł. emaliowana plakieta z inicjałem S.C. pod koroną książę-

cą; mosiężna zapinka z emaliowanym zdobieniem i osadzoną niewielką perłą (?); obcięcie złocone z 
tekstem biegnącym wzdłuż: „Królowo Korony Polskiej, módl się za nami”; dublura bogato złocona, 
wyklejki z mory, ze złoconymi monogramami S.M. Przed kartą tyt. umieszczono chromolitografowa-

ną rycinę (z neogotycką kompozycją architektoniczną) zakładu introligatorskiego z nadrukiem „Gruel, 
Elgelmann relieur” i jego adresem. Według rękopiśmiennej notatki książka należała do księżnej Czar-
toryskiej i specjalnie dla niej została w 1899 oprawiona przez Gruela. Unikat! Ilustracja na tabl. 12 i 
tylnej okładce katalogu. 8.500.–

106. WYSZYŃSKI Stefan – Meditationen von ... Hap Grieshaber – Kreuzweg. Berlin [cop. 1967]. 
Rembrandt Verlag. folio, s. 92 [w tym 14 dwustroni-
cowych barwnych ryc.]. opr. oryg. pł., obw., futerał 
kart.
Obw. nieco otarta, stan bardzo dobry. Medytacje kard. 

Wyszyńskiego na temat Męki Pańskiej ozdobione barw-

nymi drzeworytami niemieckiego artysty H.Grieshabera 
przedstawiającymi poszczególne stacje Drogi Krzyżowej. 
Tekst medytacji w jęz. pol., spis treści i kolofon po niem., 
objaśnienia i streszczenia po ang. Wydano 3.000 egz., ten 
nr 997. 2.000.–

107. ZEGADŁOWICZ Emil – Dziesięć ballad o powsi-
nogach beskidzkich. Z drzeworytami barwnemi 
Zbigniewa Pronaszki. Poznań 1929. Tow. Bibljofi-

lów Pol. 4, s. XII, 181. brosz.
Grońska 453. Podklejone bardzo niewielkie ubytki obw., 
poza tym stan bardzo dobry. Wydano 350 egz. numerowa-

nych, ten nr 138. Druk Kuglinowski. Dziesięć całostro-

nicowych barwnych drzeworytów Z.Pronaszki w ramach 
paginacji. Pierwsza książka drukowana nową czcionką 
- antykwą Jeżyńskiego. 800.– nr 107
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108. ANTHOLOGIE du Groupe Moderne d’Art de Liége. Liége. Red. G.Linze. 8. brosz.
 R.5, nr 3-4 - N-o consacré a la Pologne, le surréalisme, le constructivisme: III-IV 1925. s. 16.

Stan bardzo dobry. Numer specjalny poświęcony niemal w całości polskiemu surrealizmowi i konstruk-

tywizmowi. Na wewnętrznej przedniej okł. kompozycja Teresy Żarnowerówny, w tekście reprodukcje 
fotomontażu Mieczysława Szczuki, obrazów Henryka Stażewskiego, Marii Nicz-Borowiakowej, Jana 
Golusa. Teksty m.in. M.Szczuki i H.Stażewskiego. Rzadkie. 600.–

109. BRZASK epoki. W walce o nową sztukę. T.1: 1917-1919. Poznań 1920. Nakł. Zdroju. 8, s. 
259, [5]. brosz.
Grońska 17. Grzbiet oklejony płótnem, wyraźne otarcia okł., miejscami zaplamienia wewnątrz. Piecz. i 
podpis własn. K.A.Jaworskiego. Antologia grupy literackiej Bunt, zaw. wybór tekstów z pierwszych 9 
tomów „Zdroju”. Więcej nie wyszło. Zaw. artykuły m.in. J.Hulewicza, S.Przybyszewskiego, E.Zegadło-

wicza, P.Claudela, W.Kandinsky’ego, J.Tuwima, K.Wierzyńskiego. Ilustr. m.in. P.Picassa, O.Kokosch-

ki, A.Archipenki, L.Chwistka i T.Czyżewskiego oraz oryginalne drzeworyty J.Hulewicza, S.Szmaja, 
J.J.Wronieckiego, S.Kubickiego i W.Kandinsky-
’ego. 300.–

110. BRZĘKOWSKI Jan – Poezja integralna. Ele-

menty i struktura. Budowa. Poezja stosowana 
a poezja proletarjacka. Warszawa 1933. Nakł. 
Bibl. „a.r.”. Druk. P.Mitręgi, Cieszyn. 8, s. 60, 
[3]. brosz. Bibl. „a.r.”, t.5.
Rypson II 144; SPKL 374. Okł. nieco zakurzona i 
zaplamiona, wewnątrz stan bardzo dobry. Okładka i 
układ typograficzny Władysława Strzemińskiego. 

Niezwykle ważna praca teoretyczna będąca „pierw-

szym w Polsce zarysem nowej poetyki wywiedzio-

nej z praktyki poetyckiej wszystkich nowatorów” 
(J.Przyboś) i próbą kodyfikacji zasad poezji awan-

gardowej. Rzadkie. 6.000.–

111. BRZĘKOWSKI Jan – W Krakowie i w Pa-

ryżu. Wspomnienia i szkice. Warszawa 1968. 
PIW. 16d, s. 309, [1], tabl. 18. brosz., obw.
Stan dobry. Odręczna dedykacja autora. Wspo-

mnienia jednego z najwybitniejszych przedstawicieli nr 110
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polskiej awangardy literackiej okresu międzywojen-

nego. Na tablicach m.in. reprod. okładek wydaw-

nictw awangardowych. 100.–

112. CZYŻEWSKI Tytus – Noc-dzień. Mechanicz-

ny instynkt elektryczny. Kraków 1922. Druk. 
„Czasu”. 8, s. [2], 41. brosz.
Rypson II 34; SPKL 97. Okł. nieco pożółkła, stan 
dobry. Układ typograficzny autora. 220.–

113. CZYŻEWSKI Tytus – Osioł i słońce w meta-

morfozie. Włamywacz z lepszego towarzystwa. 
(1 akt 10 minut). Kraków 1922. Druk. „Czasu”. 
16d, s. [2], 40. brosz.
Stan bardzo dobry. Jedna z pierwszych polskich prób 
dramatu awangardowego (LPPE). 100.–

114. CZYŻEWSKI Tytus – Robespierre. Rapsod. 
Cinema. Od romantyzmu do cynizmu. Paryż-

-Warszawa 1927. Druk. L.Nowaka. 4, s. [2], 43. 
brosz.
Rypson I 20. Okł. nieco otarte, wewnątrz stan bardzo 
dobry. Okł. proj. autora, wewnątrz całostronicowe reprodukcje pięciu jego rysunków. Nieczęste. Ilu-
stracja na tabl. 13. 2.400.–

115. CZYŻEWSKI Tytus – Wąż, Orfeusz i Euridika. Wizja antyczna. Rys. graficzne w tekście 
przez T.Czyżewskiego. Wykonał grafik F.Benisz. Kraków 1922. Wyd. Inst. Wyd. „Niezależ-

nych”. 16d, s. [32]. brosz.
Rypson I 19; Rypson II 33; SPKL 99. Grzbiet podklejony taśmą, wewnątrz stan bardzo dobry. Podpis 
własn. prof. H.Markiewicza. Druk zieloną farbą. Piętnaście całostronicowych kompozycji typogra-
ficznych wykonanych przez Franciszka Benesza wg rysunków Czyżewskiego. „Każdej stronie zawiera-

jącej treść sztuki towarzyszy ilustracja złożona z elementów składu drukarskiego. Przewracając kolejne 
strony widzimy osoby spektaklu - Orfeusza z lirą, Eurydykę, węża oraz rozmaite sytuacje i ‚stany emo-

cjonalne’” (Rypson). Ilustracja na tabl. 13. 600.–

116. [KATALOG]. Centralne Biuro Wystaw Artystycznych. Katarzyna Kobro, Władysław 
Strzemiński. Łódź, XII 1956-I 1957. 8, s. 67, tabl. 10. brosz.
Okł. nieco zakurzona, załamanie narożnika przedniej okł., wewnątrz stan bardzo dobry. Zaw. m.in. tekst 
wstępny J.Przybosia, wspomnienie biograficzne S.Wegnera, fragmenty prac teoretycznych obojga arty-

stów, spis wystawionych prac, bibliografie. 120.–

117. KŁAK Tadeusz – Czasopisma awangardy. Cz.1-2. Wrocław 1978-1979. Ossolineum. 8, s. 
244, [1]; 219, [1]. brosz.
Stan dobry. Skasowane piecz. bibliot., ślady po naklejkach inwentarzowych. Cz.1: 1919-1931, cz.2: 
1931-1939. Szczegółowe opracowania monograficzne awangardowych czasopism artystyczno-literac-

kich: „Formiści”, „Nowa Sztuka”, „Zwrotnica”, „Almanach Nowej Sztuki”, „Reflektor”, „L’Art Con-

temporation”, „Europa”, „Praesens”, „Komunikat a.r.”, „Linia”, „Idące Wilno”, „Żagary”, „Piony”, 
„Kolumna Literacka”, „Kamena”, „Gazeta Artystów”, „Tygodnik Artystów”, „Okolica Poetów”, „Nasz 
Wyraz”, „Dźwigary”, „Skamander”, „Zmowa”, „Apel”, „Meta”, „Pióro”. 100.–

118. LATZKO Andrzej – Powrót. Autoryz. przekład J.Barskiego. Warszawa 1931. Tow. Wyd. 
Biblion. 16d, s. 280. opr. ppł. z epoki z zach. okł. brosz.
Niewielkie zaplamienie przedniej okł., stan dobry. Piecz. Na obu okładkach broszurowych kompozy-
cje fotomontażowe Mieczysława Bermana. Ilustracja na tabl. 13. 200.–
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119. LEC Stanisław Jerzy – Barwy. Poezje. Lwów 1933. Nakł. Księg. Nowości. 8, s. 22, [1]. 
brosz.
Rypson I 66-67; Rypson II 148-153. Okł. nieco otarte i zaplamione, wewnątrz stan dobry. Konstruktywi-
styczną okładkę projektował Otton Hahn (członek awangardowej grupy „Artes”), układ typograficzmy 
wierszy - Paweł Hecht. Debiutancki tom poezji S.J.Leca. Układ graficzny o charakterze konstruktywi-
stycznym wyraźnie inspirowany ideami Strzemińskiego, „znajdujemy również echa ‚ilustrującej’ grafiki 
Mieczysława Szczuki, dynamiczne, ‚futuryzujące’ układy” (Rypson II). Druga w naszym piśmiennic-

twie, po „Z ponad” Przybosia, publikacja będąca próbą całkowitego zespolenia treści i formy przekazu 
typograficznego. Nieczęste. Ilustracja na tabl. 13. 3.600.–

120. MIESIĘCZNIK Literacki. Warszawa. Red. A.Wat. 4. numery luzem
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 [R.1], nr 1-7, 9-11, 13: XII 1929-X-XI 1930. s. 616.
Czas.BJ 5, 112; Rypson II 135. Otarcia okł. Kompletny pierwszy rocznik mocno lewicującego czaso-

pisma lwowskiego (nr. 8 i 12 zostały skonfiskowane). Okładka nr. 1 Teresy Żarnowerówny, pozostałe 
projektował Władysław Daszewski. Zaw. m.in.: W.Broniewski „Proletarjat”, A.Wat „Wspomnienia 
o futuryzmie”, W.Pudowskin „Twórczość reżysera filmowego”, A.Wat „Metamorfozy futuryzmu”, 
S.R.Stande „Pacyfiga”, B.Belazs „Teatr robotniczy”, S.R.Stande „O krytykę marksistowską”, S.Wy-

godzki „Lewą marsz”. Nieczęste. 1.200.–

121. MŁODOŻENIEC Stanisław – Kwadraty. Zamość 1925. Nakł. Zam. Koła Mił. Książki. 8, 
s. 30, [2]. brosz.
Stan bardzo dobry. Okł. proj. Wandy Młodożeniec (żony poety), ukrytej pod krypt. W.M. Drugi - po 
„Kreskach i futureskach” - tom poezji S.Młodożeńca. Nieczęste. Ilustracja na tabl. 14. 420.–

122. PEIPER Tadeusz – A. Rysunkami ozdobił [Mojżesz] Kisling. Kraków 1924. Wyd. „Zwrot-
nicy”. 8, s. 30, [2]. brosz.
SPKL 195. Niewielkie zadrapania tylnej okł., stan dobry. Wydano 400 egz., ten nr 50 (?). Cztery ca-

łostronicowe rys. Mojżesza Kislinga, układ typograficzny Kazimierza Podsadeckiego. Rzadkie. 

Ilustracja na tabl. 14. 3.600.–

123. PEIPER Tadeusz – Nowe usta. Odczyt o poezji. Rysunkami ozdobił Fernand Léger. 

Lwów 1925. Nakł. Tow. Wyd. „Ateneum”. 16d, s. 167, [4]. brosz.
Niewielkie otarcia okł., wewnątrz stan bardzo dobry. Egz. nierozcięty. Trzy oryginalne kompozycje 
konstruktywistyczne F.Légera w tekście. Zbiór odczytów programowych Peipera, będący, obok tomu 
„Tędy”, podstawą teoretyczną polskiej awangardy poetyckiej lat 30. Zaw.: Tworzenie romantyczne, Po-

ezja jako budowa, Nowe tworzenie. Ilustracja na tabl. 14. 2.500.–

124. [PODSADECKI Kazimierz]. Jednodniówka LOPP. Kraków, 18-25 V 1930. Red. K.Micha-

lik. 4, s. 24. brosz.
Rypson II 357. Podklejony niewielki ubytek dolnego marginesu przedniej okł. Okładka i układ typo-
graf. Kazimierza Podsadeckiego. Ilustracja na tabl. 14. 160.–

125. PRZYBYSZEWSKI St[anisław] – Ekspresjonizm, Słowacki i Genezis z ducha. Poznań 
1918. Nakł. Zdroju. 16d, s. 147. brosz. Bibl. Zdroju, t.1.
Grzbiet podklejony, z niewielkim ubytkiem, poza tym stan 
dobry. Podpis własn. Na okł. winieta „Zdroju” proj. Jerzego 
Hulewicza. Jeden z tekstów mających stać się zapleczem 
teoretycznym polskich ekspresjonistów. Przybyszewski 
wskazuje na wyraźne idee ekspresjonistyczne zawarte w 
„Genezis z ducha” J.Słowackiego. 80.–

126. RUSINEK Michał – Bunt w Krainie Maszyn. Kra-

ków [1927]. Bibl. Premjowa. 16d, s. 113, [3]. brosz. 
Bibl. Premjowa, [nr] 1.
Rypson II 55; Grońska –. Stan dobry. Na okładce oryg. 
drzeworyt ekspresjonistyczny Józefa Kluski-Stawow-
skiego (1902-1975) z najlepszego okresu jego twórczości, 
w którym artysta wypracował indywidualny styl, sprowa-

dzając przedmioty na wzór kubizmu do brył geometrycz-

nych i rytmizowanych powierzchni. Książka M.Rusinka 
(1904-2001) jest powieścią futurystyczną malującą apoka-

liptyczną wizję przeludnionego świata. Ilustracja na tabl. 
15. 120.–

127. SCHULZ Bruno – Sklepy cynamonowe. Warszawa 
1934. Tow. Wyd. „Rój”. 16d, s. 220, [2]. brosz.
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Niewielkie zaplamienia okł., obw. we wsp. kopii kserograf. Zbiór opowiadań będący debiutem książ-
kowym jednego z najbardziej interesujących prozaików polskich XX w. Przed wojną, prócz publikacji 
prasowych, ukazało się drukiem jedynie „Sanatorium Pod Klepsydrą”. 480.–

128. SSSR na strojke. Eżemesjačnyj illjustrirovannyj żurnal. Moskva. Objedinenie Gosudarstven-

nych Izdatelstv RSFSR. folio. brosz.
 Nr 2: Četyre pobedy. II 1934. s. [40], tabl. 1.

Poprzeczne załamanie bloku pisma, podklejony ubytek przedniej okł., rozprasowane załamania i podkle-

jone naddarcia tablicy. Brak płyty gramofonowej? Numer propagandowego wydawnictwa radzieckiego, 
bogato ilustrowanego zdjęciami i fotomontażami. Pismo ukazywało się w l. 1930-1941, oraz krótko w 
1949. Miało cztery wersje językowe: ros., franc., ang. i niem., od 1938 także hiszp. Władze ZSRR wią-

zały z pismem duże nadzieje, miało stać się głównym źródłem wiedzy o industrializacji kraju i budowie 
gospodarki socjalistycznej. Na łamach miesięcznika publikowali najwybitniejsi pisarze radzieccy (łącz-

nie z założycielem „SSSR na strojke” Maksymem Gorkim), stroną plastyczną zajmowali się czołowi 
przedstawiciele radzieckiej sztuki postępowej. Prezentowany numer został opracowany graficznie 
przez Sofię i Lazara Lisitzkich, mapy wykonał artysta malarz Aleksander Dejneka. Teksty wyszły 
spod pióra Edwarda Tisse i Sergieja Tretjakowa. Numer poświęcono czterem wielkim osiągnięciom 
ZSRR: systemowi ratownictwa morskiego EPRON, wyprawie automobilowej Moskwa-Kara Kum-Mo-

skwa, wspinaczce w Pamirze, lotowi balonem do stratosfery. Rzadkie. Ilustracja na tabl. 15. 2.400.–

129. [STRZEMIŃSKI Władysław]. Znaczek Ligi Morskiej z 1946 o nominale 2 zł projektu Wła-

dysława Strzemińskiego.
Znaczek ząbkowany form. 2,2x2,8 cm, przedstawia fragmenty polskiego wybrzeża w okolicach Gdań-

ska i Szczecina. Stan bardzo dobry. 100.–

130. [STRZEMIŃSKI W.]. Znaczek Ligi Morskiej z 1946 o nominale 5 zł projektu Władysława 
Strzemińskiego.
Strzemiński 100 IV.A.47. Znaczek ząbkowany form. 2,2x2,8 cm, przedstawia stylizowane fale morskie. 
Stan bardzo dobry. 100.–

131. SZTUKA Współczesna. L’Art Contemporain. Nr 1. Paris. 1929. Imprim. de la Société Nou-

velle d’Editions Franco Slaves. 4, s. 48. brosz.
Czas.BJ 1, 53. Okł. nieco zakurzone, wewnątrz stan dobry. Egzemplarz Ludomira Sleńdzińskiego 
(podpis atramentem na karcie tyt.). Na okł. podtyt. „Revue d’art international”. Teksty franc. i pol. 
m.in. J.Brzękowskiego, T.Tzary, T.Peipera, T.Czyżewskiego, A.Ważyka, J.Kurka, P.Dermée, J.Przybo-

sia, A.Ozenfanta. Reprod. prac L.Marcoussisa, A.Ozenfanta, G.Chirico, S.Grabowskiego, W.Choda-

siewicz-Grabowskiej, A.Massona, F.Légera, A.Zamoyskiego, P.Mondriana, H.Stażewskiego, F.Henri, 
P.Picasso i in. Ukazały się trzy numery pisma. „Jeśli wierzyć informacji Strzemińskiego, sprzedaż pisma 
w Polsce sięgała 100 egz. [...]. [‚Sztuka Współczesna’] znaczyła nową fazę w rozwoju ruchu awangar-
dowego. I chociaż o ‚L’Art Contemporain’ rychło zapomniano, to jednak skutki pracy tego pisma były 
trwałe i doniosłe” (T.Fik „Czasopisma awangardy. Cz.1: 1919-1931”, Kr. 1978, s. 147-148). Rzadkie. 
Ilustracja na tabl. 15. 3.000.–

132. ŚWIEŻAWSKI Ludwik – Wozy jadące. Kraków 1933. Druk. Uniwersalna. 16d, s. 37, [1]. 
brosz. Bibl. Gazety Lit., t.4.
Tylna okł. obca, poza tym stan dobry. Odręczna dedykacja autora dla J.A.Gałuszki. Nowoczesna 
okładka w drzeworycie Franciszka Cieślika. Tom poezji. Ilustracja na tabl. 15. 120.–
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133. WINKLER Konrad – Formiści polscy. Z 32 reprod. 
Warszawa 1927. Gebethner i Wolff. 16d, s. 19, [1], 
tabl. 32. brosz. Monografie Artyst., t.14.
Stan bardzo dobry. Krótka monografia artystyczna formi-
stów krakowskich, warszawskich i lwowskich, ich ideologii, 
środków przekazu, nowatorstwa artystycznego i kierunków 
twórczych poszukiwań. Jedna z pierwszych prób całościo-

wej oceny dorobku artystów tej formacji po jej rozpadzie w 
1922. 100.–

134. WITKIEWICZ Stanisław Ignacy – Tumor Mózgo-

wicz. Dramat w 3 aktach z prologiem. Kraków 1921. 
Nakł. Sp. Wyd. „Fala”. 16d, s. 90. brosz.
Podklejone ubytki przedniej okł., wewnątrz stan dobry. Czy-

sta Forma w praktyce. Pierwsza sztuka Witkacego wysta-
wiona na scenie (prapremiera w 1921 w Teatrze Miejskim 
im. J.Słowackiego w Krakowie). 480.–

 ZWROTNICA. Czasopismo. Kierunek: sztuka te-

raźniejszości. Kraków. Red. T.Peiper. 4. brosz. wt.
Czas.BJ 9, 377. Ukazało się 12 numerów w l. 1922-1927. 
Programowe pismo polskich futurystów i formistów reda-

gowane i wydawane przez T.Peipera. „Zwrotnica uważnie 
śledziła przejawy sztuki awangardowej w kraju i za granicą. 
W swoim stanowisku zbliżała się do konstruktywizmu [...]. Redakcja przywiązywała dużą wagę do 
oryginalnych rozwiązań i eksperymentów typograficznych” (LPPE).

135. Nr 7: V 1926. s. [197]-205, [1].
Stan dobry. Zaw. m.in. teksty T.Peipera, J.Przybosia („Chamuły poezji”), J.Brzękowskiego, J.Kurka („O 
modzie kobiecej”), W.Strzemińskiego. Okł. projektował Kazimierz Podsadecki. 1.200.–

136. Nr 8: VI 1926. s. [207]-215, [1].
Miejscami niewielkie zaplamienia tylnej okł., mimo to stan dobry. Zaw. m.in. teksty T.Peipera, J.Kurka, 
J.Przybosia („Człowiek w rzeczach”), J.Brzękowskiego. Okł. projektował Kazimierz Podsadecki. 

1.200.–
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Wszystkie pozycje z tego działu reprodukowano na stronie www.

137. RYDET Zofia – „Kobieta z dziec-

kiem” - z serii „Świat wyobraźni”. 
[1979]. Fotografia form. 29,8x39,8 
cm.
Fotografia czarno-biała. Na odwro-

cie piecz.: „Zofia Rydet E.F.I.A.P. czł. 
Z.P.A.F. Wybrzeże Wojska Polskiego 5 
44-100 Gliwice Polska - Poland”. Mar-
ginesy nieznacznie otarte, poza tym stan 
dobry.

Z.Rydet (1911-1997) - fotografik uho-

norowana wieloma prestiżowymi na-

grodami i medalami na wystawach kra-

jowych i zagranicznych. Pod wpływem 
starszego brata Tadeusza, autora portre-

tów górali zainteresowała się fotografią 
w połowie l. 50. XX. w. Od 1954 czło-

nek Gliwickiego Towarzystwa Fotogra-

ficznego, a od 1961 ZPAF. Zajmowała 
się fotografią zawodowo tworząc zarówno fotografię dokumentalną (m.in. cykle: „Mały człowiek” - do-

tyczący sytuacji dzieci w Polsce, „Czas przemijania”, „Kontrasty”, „Oczekiwania” - dotyczące starości 
i samotności, „Zapis socjologiczny” - najważniejszy projekt tworzony od 1978 aż do samej śmierci 
artystki, ukazujący portrety mieszkańców polskiej wsi fotografowanych w ich domach, „Nieskończo-

ność dalekich dróg”) jak i przetwarzaną plastycznie w postaci fotograficznych kolaży. Inspirowała się 
fotografią nowoczesną, m.in. Jerzego Lewczyńskiego, Zdzisława Beksińskiego, Bronisława Schlabsa. 

1.000.–

138. RYDET Zofia – Pojezierze Kaszubskie - pejzaż z cyklu „Pejzaże Kaszubskie”. [l. 70. XX 
w.]. Fotografia form. 28,6x37 cm.
Fotografia czarno-biała. Na odwrocie napis długopisem: „Pojezierze Kaszubskie” oraz piecz.: „Zofia 
Rydet E.F.I.A.P. czł. Z.P.A.F. Wybrzeże Wojska Polskiego 5 44-100 Gliwice Polska - Poland”, „Zofia 
Rydet E.F.I.A.P. czł. Z.P.A.F. Wybrzeże Wojska Polskiego 5”. Lewy dolny narożnik leciutko załamany, 
marginesy nieznacznie otarte, poza tym stan dobry. 1.000.–
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139. [BUCZACZ - zniszczenia wojen-

ne]. [po 1919]. Fotografia form. 
12,8x18 cm nieznanego autorstwa.
Przedstawia widok na zniszczone w 

wyniku działań wojennych kamienice 
przy rynku. W lewej części kompo-

zycji widoczny osiemnastowieczny 
ratusz zaprojektowany przez Bernarda 

Meretyna. W prawej części w tle wi-
doczny klasztor Ojców Bazylianów. 
Niewielki ubytek prawego dolnego 
narożnika, stan ogólny dobry. 80.–

140. [BYTOM - scenka propagująca 
picie piwa]. [1911]. Fotografia 
form. 12,3x17,1 cm na podkładzie 
form. 13,5x18,7 cm nieznanego 
autorstwa.
Przedstawia siedmioosobową grupę 
młodych mężczyzn oddających się 
piciu trunku upozowanych do foto-

grafii na łące. W centrum kompozy-

cji drewniana beczka z piwem wokół 
której stojący i leżący mężczyźni w 
garniturach i kapeluszach na głowach. 
Każdy z nich dzierży w dłoniach ku-

fel z bursztynowym płynem. Zdjęcie 
naklejone na kartonowy podkład. Na 
odwrocie napis czerwoną kredką: 
„Beuthen 1911”. Na odwrocie ślady 
po odklejeniu z albumu, stan zdjęcia 
bardzo dobry. 140.–

141. [CIESZYN - uroczystości od-

słonięcia pomnika Ku Czci Le-

gionistów Śląskich Poległych za 
Polskę]. [28 X 1934]. Fotografia 
form. 11,5x17,3 cm nieznanego 
autorstwa.
Przedstawiciele władz upozowani do 
pamiątkowej fotografii najprawdopo-

dobniej podczas odsłonięcia pomnika 
poległych legionistów w Cieszynie 
przy ul. Zamkowej. Pomnik zapro-

jektował weteran legionistów śląskich 
rzeźbiarz Jan Raszka z Ropnicy i 
zwany był potocznie „Cieszyńską 
Nike”, „Ślązaczką”. 1 września 1939 
został zburzony przez Niemców. Pra-

wy górny narożnik lekko załamany, 
poza tym stan dobry. Patrz też poz. 
194. 80.–

142. [CYRANKIEWICZ Józef - podczas rozmów na Konferencji Państw Europejskich (tzw. 
Konferencji Warszawskiej]. [11 V 1955]. Fotografia form. 13,2x18 cm autorstwa Zygmunta 

nr 139

nr 140

nr 141



32

FOTOGRAFIE

Wdowińskiego w Warszawie wykonanej na zlecenie CAF (Premier i członkowie delegacji 
polskiej w trakcie dyskusji. Na odwrocie maszynopisowy napis: „11.V.1955 r. 11 maja 1955 r. 
rozpoczęła się w Warszawie Konferencja Warszawska państw europejskich w sprawie zapew-

nienia pokoju i bezpieczeństwa w Europie. Na zdjęciu: Delegacja polska na sali obrad. C.A.F. 
- fot. Zygm. Wdowiński [...]” oraz piecz. Tygodnika Ilustrowanego „Świat”. Stan dobry.
J.Cyrankiewicz (1911-1989) - działacz polityczny, członek władz PPS i PZPR, pięciokrotny premier 
RP i PRL, w czasie wojny więzień obozów koncentracyjnych. 60.–

143. [FOTOGRAFIA portretowa - dziewczyna]. [po 1867]. 
Fotografia form. 19,1x9,2 cm na oryg. podkładzie form. 
20,6x9,8 cm autorstwa Walerego Rzewuskiego w Kra-
kowie.
Młoda dziewczyna stoi upozowana do fotografii na tle malowa-

nej dekoracji i chruścianego płotku. Ubrana w suknię z gorsetem, 
na szczególną uwagę zasługuje imponujący warkocz. Na dolnym 
marginesie podkładu wyzłocony nadruk: „Walery Rzewuski Kra-

ków Wesoła - Dom własny”. Zdjęcie naklejone na oryg. kartono-

wy podkład ze złoconymi brzegami. Stan bardzo dobry.
W.Rzewuski (1837-1888) - fotograf krakowski, działacz spo-

łeczny, jeden z pionierów polskiej fotografii. Studiował w Insty-

tucie Technicznym w Krakowie i w l. 1857-1858 na politechnice 
w Wiedniu. Od 1859 pracował jako fotograf, najpierw na wol-
nym powietrzu, później w pracowni w wynajętym pokoju przy 
ul. Grodzkiej 83. W 1861 otworzył zakład przy ul. Krupniczej 6, 
następnie przy ul. Kopernika 29. W l. 1864-1867 wystawił dom 
przy ul. Kolejowej 27b, gdzie 1 XI 1867 otworzył swój renomo-

wany zakład z nowocześnie wyposażonym atelier laboratorium. 
Wybitny obywatel i radny miasta Krakowa. Znany z fotografii 
etnograficznej, pejzaży Tatr, tworzył tzw. „żywe obrazy”. Autor 
portretów, w tym powstańców z 1863 i pierwszych albumowych 
zdjęć aktorów. 200.–

144. [FOTOGRAFIA portretowa - Teresa z Bartynow-

skich Walentowicz]. [po 1867]. Fotografia form. 
13,6x9,7 cm na oryg. podkładzie form. 16,4x10,8 cm 
autorstwa Walerego Rzewuskiego w Krakowie. 
Pani profesorowa pozuje do fotografii na tle malowanej de-

koracji. Ubrana w marszczoną suknię zapinaną na powle-

kane guziczki. Na dolnym marginesie podkładu nadruk: 
„Fotografował z natury Walery Rzewuski Kraków Wesoła 
- Dom własny”. Zdjęcie naklejone na oryg. kartonowy pod-

kład z czerwonym obramowaniem i ze złoconymi brzegami. 
Na odwrocie napis atramentem: „Teresa z Bartynowskich 
Walentowicz żona Andrzeja Prof. UJ [Andrzej Walentowicz 
(1850-1897 - lekarz, prof. med UJ]”. Stan bardzo dobry. 

120.–

145. [FOTOGRAFIA portretowa - portret Róży Kranz]. 
[1927]. Fotografia form. 14,7x10,3 cm na oryg. pod-

kładzie form. 16,5x11,7 cm nieznanego autorstwa.
Portretowana młoda kobieta ujęta w popiersiu, patrzy me-

lancholijnie na wprost. Na ramionach futrzany kołnierz, 
na głowie kapelusz z szerokim rondem. Zdjęcie naklejone 
na oryg. kartonowy podkład. Na odwrocie napis: „Eitel na 
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pamiątkę od Róży ze szkolnej ławki Róża Kranz Liska 
14.VI.1927”. Stan bardzo dobry. 80.–

146. [GODEBSKI Cyprian - fotografia portretowa]. [l. 
90. XIX w.]. Fotografia form. 48,3x38,5 na oryg. 
podkładzie form. 55,7x38,7 cm wykonana w atelier 
Conrad w Warszawie.
Portretowany ujęty w 3/4 postaci, siedzi na fotelu. Patrzy 
na wprost, w prawej ręce skórzana rękawiczka. W pra-

wym dolnym narożniku kompozycji wycisk: „Conrad a 
Varsovie”. W prawym dolnym narożniku podkładu dedy-

kacja atramentem: „Pani Maryi Retingerowej na pamiątkę 
miłych chwil spędzonych w Krakowie C[yprian?] Go-

debski”. Zdjęcie naklejone na oryg. kartonowy podkład. 
Ubytek prawych narożników podkładu, podkład załamany 
i otarty, zdjęcie otarte i w górnej części kompozycji zaplamione.
C.Godebski (1835-1909) - rzeźbiarz. Wnuk Cypriana - legionisty i poety, syn Franciszka Ksawerego - 
powstańca, działacza emigracyjnego, historyka i kustosza Ossolineum. Naukę pobierał w szkole polskiej 
w Batignolles w Paryżu, a talent rzeźbiarski kształtował przez pięć lat w pracowni F. Jauffroya. W 1857 
zadebiutował w paryskim salonie artystycznym popiersiem admirała L. F. de la Susse. Od 1858 przeby-

wał we Lwowie, gdzie wykonał m.in. monumentalne posągi Austrii i Galicji zamontowane na fasadzie 
Gmachu Inwalidów Wojennych we Lwowie. Następnie przebywał w Wiedniu, Paryżu, Brukseli, we 
Włoszech gdzie tworzył rzeźby i pomniki. W 1872 został mianowany profesorem Akademii Sztuk Pięk-

nych w Petersburgu. Od 1875 przebywał w Warszawie, później znów w Paryżu. Na szczególną uwagę 
zasługują jego prace takie jak pomnik Mickiewicza na Krakowskim Przedmieściu w Warszawie z 1898, 
pomnik Kopernika wykonany dla Uniwersytetu Jagiellońskiego z 1899 czy popiersie Aleksandra Fredry 
przed gmachem teatru im. J. Słowackiego w Krakowie. 480.–

147. [GOETEL Walery - fotografia portretowa]. [l. 30. XX w.]. Fotografia form. 16,5x11,2 cm 
wykonana w atelier Jerzego Benedykta Dorysa w Warszawie.
Portretowany ujęty w 3/4 postaci, siedzi na ławce lekko pochylony patrząc na wprost. W lewym dol-
nym narożniku wycisk: „Dorys Warszawa”. Górny margines odwrocia lekko uszkodzony, poza tym stan 
dobry.

W.Goetel (1889-1972) - profesor geologii i paleontologii 
UJ, ekolog, badacz budowy geologicznej Tatr, twórca so-

zologii, współtwórca parków narodowych w Tatrach, Pie-

ninach i na Babiej Górze.
B.Dorys, właśc. Rotenberg (1901-1990) - wybitny polski 
fotograf. Prowadził najpopularniejsze atelier portretowe w 
Warszawie aż do drugiej poł. l. 80. XX w. Fotograf „wiel-
kiego świata towarzyskiego”, aktorów, znanych postaci 
świata nauki, kultury i polityki. Autor niezwykle cennych 
zdjęć Kazimierza nad Wisłą których powstanie w 1931 i 
1932 stało się wydarzeniem w dziedzinie fotografii doku-

mentalnej; zdjęcia uchodzą za pierwszy polski reportaż 
fotograficzny. Współzałożyciel ZPAF. 240.–

148. [GÓRY - Kazimierz Dłuski z przyjaciółmi]. [nie po 
1882]. Fotografia form. 14x10 cm na oryg. podkła-

dzie form. 16,3x10,8 cm autorstwa Stanisława Bi-
zańskiego w Krakowie i Zakopanem.
Portretowani na tle malowanej dekoracji z motywami 
pejzażu górskiego. Na dolnym marginesie nadruk: „St. 
Bizański Kraków i Krynica”. Zdjęcie naklejone na oryg. 
kartonowy podkład. Na odwrocie reklamowa winieta z na-

drukiem: „Zakład Fotograficzny Stanisława Bizańskiego w 
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Krakowie ul. Karmelicka No 15 dawniej Plac Szczepański No 3 i Zakopanem” oraz napis atramentem: 
„Bilikiewicz dr Kostecki B dr. Kazimierz Dłuski”. Dolny lewy narożnik podkładu nieco otarty, poza 
tym stan dobry.
K.Dłuski (1855-1930) - lekarz ftyzjatra, społecznik, działacz polityczny związany z PPS. W 1902 otwo-

rzył w Zakopanem sanatorium dla osób z gruźlicą i chorobami płuc. Był jednym z założycieli TOPR-u 
i Muzeum Tatrzańskiego.
S.Bizański (1846-1890) - krakowski fotograf. Od 1880 właściciel zakładu przy ul. Siennej 10, a następ-

nie pl. Szczepańskim 3 w Krakowie oraz filii w Krynicy. Autor dwóch albumów fotografii tatrzańskiej. 
120.–

149. [GÓRY - Tatry - wypływ z Czarnego Dunajca]. [l. 80. XIX w.]. Fotografia form. 9,3x5,4 cm 
na oryg. podkładzie form. 10,5x6,4 cm autorstwa Awita Szuberta w Krakowie i Szczaw-
nicy.
Zdjęcie naklejone na oryg. kartonowy podkład z czerwonym obramowaniem. Na odwrocie reklamowa 
winieta z medalami nagrodowymi. Poniżej nadruk: „A.Szubert w Krakowie i Szczawnicy. Naślado-

wanie zastrzega się”. Na odwrocie napis czerwonym atramentem: „Tatry Pisana Wypływ z Czarnego 
Dunajca”. Odwrocie lekko zaplamione, poza tym stan dobry.
A.Szubert (1837-1919) - artysta malarz, fotograf, studiował w krakowskiej ASP (uczeń W.Łuszczkiewi-
cza i W.Stattlera), w Rzymie i Wiedniu. Jeden z pierwszych tatrzańskich fotografów. Fotografował głów-

nie Tatry i Pieniny. Otworzył zakłady w Oświęcimiu (1864), w Cursalonie w Szczawnicy (1865-1866) i 
w Krakowie (1867-1882 przy ul. Krupniczej 17) i ponownie w Szczawnicy (1882-1909). W 1876 zakład 
fotograficzny przy ul. Krupniczej 17 został odznaczony medalem postępu na wystawie fotograficznej w 
Brukseli. W l. 1893-1913 zakład prowadził syn Awit, a w l. 1913-1914 żona Amalia. Od lat 70. XIX w. 
fotografował również dzieła sztuki, głównie malarstwo. 100.–

150. [GÓRY - panorama Zakopa-

nego]. [przed 1890]. Fotografia 
form. ca 13,5x21 cm na podkła-

dzie form. 25x32,7 cm autorstwa 
Awita Szuberta.
Przedstawia panoramę miasta w uję-

ciu z Gubałówki. Zdjęcie naklejone na 
kartonowy podkład z wyzłoconą ram-

ką. Zdjęcie bez znaków fotografa. Na 
odwrocie napis ołówkiem: „Zakopa-

ne”. Podkład lekko zaplamiony, ślady 
załamania na fotografii, stan ogólny 
dobry. 200.–

151. [GÓRY - Tatry - Mała Pośrednia 
Grań]. [przełom XIX i XX w.]. Fo-

tografia form. 8,5x11,5 cm autorstwa Mieczysława Karłowicza.
Widok na północno-zachodni (ok. 2420 m n.p.m.) szczyt w słowackich Tatrach Wysokich, obecnie nie-

dostępna dla turystów. Ujęcie wykonane spod Żółtego Szczytu. Wyraźne, ostre, doskonale naświetlo-
ne i wykadrowane ujęcie. Zdjęcie bez podpisu fotografa. Na odwrocie ślady po odklejeniu z oprawy. 
Zdjęcie z przetarciami emulsji na neutralnym tle kompozycji, wymaga zabiegów konserwatorskich.
M.Karłowicz (1876-1909) - kompozytor, dyrygent, publicysta, taternik. Pasjonat fotografii, jego prace 
cechował wysoki poziom artystyczny. Rozpoczął przygodę z fotografią w wieku dwunastu lat. Pierwszy 
raz był w Tatrach w 1889 i od tego czasu rozpoczął wędrówki po górach w towarzystwie przewodników 
tatrzańskich dokumentując je opisami i fotografiami. Od 1907 na stałe zamieszkał w Zakopanem. Publi-
kował zdjęcia w „Taterniku” i „Pamiętniku Towarzystwa Tatrzańskiego”. Wraz z Mariuszem Zaruskim 
stworzył podwaliny TOPR. 8 II 1909 podczas wycieczki narciarsko-fotograficznej zginął w Tatrach 
przysypany lawiną pod Małym Kościelcem na drodze do Czarnego Stawu Gąsienicowego wykonując 
swoje ostatnie zdjęcia na kilka godzin przed śmiercią. Większość jego spuścizny fotograficznej uległa 
zniszczeniu w 1944 w Warszawie. 100.–
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152. [GÓRY - Tatry - Giewont]. [l. 30. XX w.]. Zestaw 10 fotografii form. 6,4x9,1 cm, 9,1x6,4 
cm wykonanych na zlecenia firmy Foto-Sułkowski w Zakopanem.
Przedstawiają widok na masyw Giewontu, szczyt z 15-metrowym żelaznym Krzyżem, schronisko na 
Kalatówkach, owce na hali. Dołączono oryginalną kopertę wydawniczą z nadrukiem: „Seria Tatrzańska 
Nr. 8. 10 sztuk letnich zdjęć fotograficznych GIEWONT (1894 m.) Nakład firmy: Foto-Sułkowski Zako-

pane, ul. Krupówki 38”. Stan dobry. 120.–

153. [GÓRY - Tatry - Dolina Chochołowska]. [l. 30. XX w.?]. Fotografia form. 16,8x12,4 cm 
autorstwa Stanisława Wojciecha Eljasza-Radzikowskiego.
Odbitka najprawdopodobniej z l. 30. XX w. ze zdjęcia wykonanego na przełomie wieków. Przedstawia 
rodzinę na wycieczce w strojach z przełomu wieków. W tle widoczna góralska furka. Na odwrocie 
piecz.”S.E. Radzikowski” oraz napisy identyfikujące. Stan bardzo dobry.
S.W.Eljasz-Radzikowski (1869-1935) - lekarz, malarz, publicysta i fotograf. Kontynuator pasji foto-

graficznych ojca Walerego Eljasza-Radzikowskiego (1841-1905). Przygodę z fotografią rozpoczął w 
1892 pożyczając od ojca aparat w celu wykonania studium o Tatrach Bielskich. W odróżnieniu od ojca 
bardziej zajmowała go fotografia artystyczna, mniej dokumentacyjna. Wykonał wiele fotografii wyż-

szych partii Tatr, które odznaczają się niezwykle przemyślaną kompozycją. Swe zdjęcia publikował w 
wydawnictwach i czasopismach. 80.–

154. [GÓRY - Czorsztyn - ruiny zamku]. [l. 30. XX w.?]. Fotografia form. 17,6x12,8 cm autor-
stwa Stanisława Wojciecha Eljasza-Radzikowskiego.
Odbitka najprawdopodobniej z l. 30. XX w. ze zdjęcia wykonanego na przełomie wieków. Przedstawia 
turystów w drodze do ruin zamku. Na odwrocie piecz.”S.E. Radzikowski” oraz napisy identyfikujące. 
Stan dobry. 60.–

155. [GÓRY - Mała Czantoria - wyrób serów owczych]. [l. 30. XX w.]. Fotografia form. 8x10,9 
cm nieznanego autorstwa.
Przelewanie mleka owczego przed szałasem na Małej Czantorii w Beskidzie Śląskim. Na odwrocie napis 
ołówkiem: „Szałas i wyrób serków owczych na Małej Czantoryi. W naczyniach mleko owcze. [podpis 
nieczytelny]. Stan bardzo dobry. 50.–

156. [GÓRY - wiatrołom pod Baranią Górą]. [l. 30. XX w.]. Fotografia pocztówkowa form. 
8,7x13,7 cm autorstwa Tadeusza Kubisza i Mariana Święcha w Cieszynie, następców K. 
Pietznera.
Przedstawia drzewostan pod szczytem w zimowej porze wichrów i mrozów. Na odwrocie piecz.: „K. 
Pietznera Nast. Cieszyn Zakład Fotograficzny” oraz napis ołówkiem: „Wiatrołom”. Stan dobry.
T.Kubisz (1880-1964) - fotograf. Od 1920 prowadził własny zakład fotograficzny. Autor licznych foto-

grafii oraz pocztówek fotograficznych. 60.–

157. [GÓRY - defilada górali na koniach w Chochołowie podczas obchodów rocznicy powstania 
chochołowskiego]. [II 1934]. Fotografia pocztówkowa form. 9x14 cm autorstwa Tadeusza i 
Stefana Zwolińskich w Zakopanem.
Grupa górali na koniach, ubranych w stroje regionalne defiluje podczas obchodów 88 rocznicy powsta-

nia chochołowskiego. W tle zgromadzona publiczność. Na odwrocie piecz.: „Fot. T. i S. Zwoliński - Za-

kopane [...]”. Stan bardzo dobry.
T.Zwoliński (1893-1955) - działacz turystyczny, jeden z czołowych speleologów tatrzańskich, karto-

graf, autor licznych map, przewodników tatrzańskich, malarza amator, fotograf tatrzański.
S.Zwoliński (1900-1982) - jeden z czołowych speleologów tatrzańskich, działacz turystyczny, badacz 
dziejów dawnego górnictwa i hutnictwa w Tatrach, fotograf tatrzański.
T. i S. Zwolińscy - bracia, współwłaściciele odziedziczonej po ojcu księgarni w Zakopanem. W okresie 
międzywojennym należeli do najlepszych fotografów tatrzańskich. Zdjęcia publikowali w licznych wy-

dawnictwach, były też popularne w formie pocztówkowej i małych albumików. Początkowo większość 
zdjęć publikowali wspólnie. 60.–
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158. [GÓRY - w obiektywie Romana Reinfussa]. [1934/1935]. Zestaw 3 fotografii form. ca 
6x8,5 cm.
Na jednej z nich widoczny dom we wsi Uście Ruskie w powiecie gorlickim, na drugim szałas pasterski 
na Jaworzynie Krynickiej, zaś na trzecim pas juhaski ze wsi Mochnaczka Wyżna w powiecie nowosą-

deckim. Na odwrocie piecz.: „[...] Reinfuss Roman Gorlice r. 1935, 1934” oraz identyfikujące napisy 
atramentem. Stan bardzo dobry. 80.–

159. [GÓRY - górale śląscy na uroczystościach Pierwszego Święta Gór]. [VIII 1935]. Zestaw 2 
fotografii form. 12x16,9 cm wykonanych na zlecenie Agencji Fotograficznej „Światowid” 
w Krakowie.
Grupa górali śląskich przyglądająca się uroczystościom. W prawych dolnych narożnikach wyciski: 
„Agencja Fotograficzna ‚Światowida’ Kraków”. Na odwrocie piecz.: „Agencja Fotograficzna ‚Świato-

wid’ Kraków [...]” oraz napisy identyfikujące. Stan dobry.
Święto Gór - organizowane pod koniec lata. Pierwsze zorganizowano w Zakopanem w 1935. Protekto-

rat przyjął prezydent Ignacy Mościcki. 100.–

160. [HUCULSZCZYZNA - Czerhanówka - cerkiew]. [l. 30. XX w.]. Fotografia form. 17,8x12,6 
cm autorstwa Adama Lenkiewicza.
Przedstawia widok na zabudowania drewnianej huculskiej świątyni. Na odwrocie napis ołówkiem: „Sta-

ra cerkiewka w Czerhanówce koło Kosowa fot. A. Lenkiewicz”. Stan dobry
A.Lenkiewicz (1888-1941) - fotograf, prezes Lwowskiego Towarzystwa Fotograficznego, wykładowca, 
organizator polskiej turystyki górskiej, narciarz, uczestnik rajdów samochodowych. 60.–

161. [HUCULSZCZYZNA - dzieci w strojach regionalnych]. [l. 30. XX w.?]. Fotografia form. 
5,8x8,5 cm nieznanego autorstwa.
Przedstawia dwie dziewczynki - Hucułeczki idące drogą. Na odwrocie napis identyfikujący. Stan bardzo 
dobry. 40.–

162. [HUCULSZCZYZNA - Worochta - cerkiew 

Narodzenia Najświętszej Maryi Panny]. [l. 20. 
XX w.]. Fotografia form. 11,8x8,7 cm nieznane-

go autorstwa.
Przedstawia widok ogólny drewnianej huculskiej 
świątyni. Na odwrocie napis atramentem: „Stara cer-
kiew w Worochcie”. Stan bardzo dobry. 60.–

163. [HUCULSZCZYZNA - Bystrzec - grób hucul-
ski]. [l. 30. XX w.]. Fotografia form. 7,8x10,9 
cm autorstwa Henryka Gąsiorowskiego.
Przedstawia cmentarz z zastawionym jadłem grobem 
na pierwszym planie. Na odwrocie piecz.: „Henryk 
Gąsiorowski Grudziądz Sienkiewicza 30” oraz napis 
ołówkiem: „Grób na Huculszczyźnie zastawiony ja-

dłem w uczczeniu pamięci zmarłego (Bystrzec)”. Stan 
bardzo dobry.

H.Gąsiorowski (1878-1947) - krajoznawca, nauczy-

ciel, działacz Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego, 
organizator Muzeum Pokuckiego i kolekcjoner hucul-
skiej sztuki ludowej, major piechoty Wojska Polskie-

go, fotografik. 50.–

164. [HUCULSZCZYZNA - Śnidawka - kobziarz huculski]. [l. 30. XX w.]. Fotografia form. 
13,1x8,5 cm autorstwa Henryka Gąsiorowskiego.
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Przedstawia mężczyznę z kobzą. Na odwrocie piecz.: „Hen-

ryk Gąsiorowski Grudziądz Sienkiewicza 30” oraz napis 
ołówkiem: „Hnat Tynkaluk. Kobziarz ze Śnidawki od Ricz-

ka”. Stan bardzo dobry. 60.–

165. [HUCULSZCZYZNA - Czarnohora - panorama z 
grzbietu Szpyci]. [l. 30. XX w.]. Zestaw 4 fotografii 
w łącznym form. 46x7,8 cm autorstwa Bronisława 
Kupca.
Przedstawia fragment panoramy pasma gór w porze zimo-

wej. Na odwrocie piecz.: „Bronisław Kupiec Lwów” oraz 
napisy atramentem: „Fragment pasma Czarnohory. Panora-

ma z grzbietu Szpyci: Kocioł Gadżyny od prawej ku lewej: 
Szpyci, Rebra, Brenieskuł [...]”. Fotografie sklejone ze sobą 
za pomocą taśmy na odwrocie. Stan dobry.
B.Kupiec (1909-1970) - lwowski fotografik i pedagog, po 
II wojnie św. działający we Wrocławiu. Jego debiut fotogra-

ficzny odbył się w 1936 na Lwowskiej Akademickiej Wysta-

wie Fotografii. 140.–

166. [JAN Paweł II - pierwsza pielgrzymka do Polski]. [2-
10 VI 1979]. Zestaw 3 albumów z ok. 200 fotografia-

mi form. ca 12x17 cm, 9x13 cm.
Albumy fotograficzne form. ca 25x35 cm (2 szt.), ca 25x21 cm, w oprawach płóciennej (2 szt.) i plasti-
kowej z grzbietami przewiązanymi sznurkiem. Na fotografiach papież podczas historycznej pielgrzymki 
przebiegającej pod hasłem Gaude Mater Polonia. Zdjęcia zamontowane na kartach albumów i w więk-

szości opisane odręcznie cytatami z przemówień papieskich. Oprócz fotografii dołączono okoliczno-

ściowe obrazki i znaczki. Do kompletu dołączono: 1. album z 45 reprodukcjami wizerunku papieża 
w formie okolicznościowych kart pocztowych, najczęściej wydawnictw włoskich; 2. album z 37 fo-

tografiami m.in. z pielgrzymek do Meksyku, Irlandii, Stanów Zjednoczonych, Turcji z 1979 roku; 3. 
albumik z okolicznościowymi kartami pocztowymi z podróży do Meksyku, Irlandii, USA, Niemiec oraz 
z obrazkami okolicznościowymi z faksymile słów i podpisu papieża. Stan bardzo dobry. 980.–

167. [KIELCE i okolice - w obiektywie Pawła Pierścińskiego]. [l. 70. XX w.]. Zestaw 5 fotogra-

fii form. 8,6x9,5 cm, 9,5x8,6 cm.
Na odwrocie nadruki: „Arteria Komunikacyjna - Kielce COIB fot. P. Pierściński”, „Osiedle K. Ś. M. - 
Kielce COIB fot. P. Pierściński”, „Zamek / Muzeum Świętokrzyskie / - Kielce COIB fot. P. Pierściński”, 
„Wieża telewizyjna - Św. Krzyż COIB fot. P. Pierściński”, „Dom Handlowy ‚Sezam’ - Radom COIB fot. 
P. Pierściński”. Stan dobry.
P.Pierściński (ur. 1938) - fotograf, publicysta, teoretyk fotografii, komisarz ogólnopolskich wystaw fo-

tografii krajobrazowej. Twórca kierunku artystycznego o nazwie „Kielecka Szkoła Fotografii”. Członek 
ZPAF od 1964. 120.–

168. [KRAKÓW - Biblioteka Jagiellońska]. [1868]. Fotografia form. 13,3x9,5 cm na oryg. pod-

kładzie form. 16,1x11,1 cm autorstwa Ignacego Kriegera w Krakowie.
Przedstawia widok na fasadę główną z wykuszem i szczytami gmachu biblioteki od strony ul. Jagiel-
lońskiej. Budynek Collegium Maius, był siedzibą biblioteki do 1940. Na dolnym marginesie podkładu 
nadruk: „Cabinet - Portrait J. Krieger”. Zdjęcie naklejone na oryg. kartonowy podkład z brązowym obra-

mowaniem. Na odwrocie reklamowa winieta z nadrukiem: „J.Krieger Fotograf w Krakowie w głównym 
Rynku przy ulicy Sgo Jana w domu narożnym pod L. 37 [...]”. Stan bardzo dobry.
I.Krieger (1820-1889) - fotograf krakowski, jeden z pionierów polskiej fotografii. Znany przede 
wszystkim z ‚krajowidoków’ - fotografii architektury, ulic i placów Krakowa. Był też autorem znakomi-
tych portretów. Założył swoje atelier w 1860, gdzie chętnie fotografowali się krakowscy mieszczanie, 
mieszkańcy przedmieść, a później też galicyjscy chłopi. Stworzył m.in. serię zdjęć mieszkańców Galicji 
- mieszkańców podkrakowskich wsi, Żydów z Kazimierza, górali z Podhala, Pienin i Śląska Cieszyń-
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skiego, Hucułów, Rusinów, a nawet Cyganów ze szczepu Kełderaszów, których tabor przejeżdżał w 
owym czasie przez Kraków. Dokumentował też życie miasta umieszczając na swych fotografiach przed-

stawicieli różnych zawodów. Fotografował obiekty sakralne i świeckie, detale architektoniczne, prace 
restauracyjne w Katedrze Wawelskiej i kościele Mariackim. Po jego śmierci zakład prowadziła córka 
Amelia do 1926. 100.–

169. [KRAKÓW - fragment dziedzińca Biblioteki Jagiellońskiej z krużgankami]. [1868]. Fo-

tografia form. 13,3x9,6 cm na oryg. podkładzie form. 16,3x10,7 cm autorstwa Ignacego 
Kriegera w Krakowie.
Na dolnym marginesie podkładu nadruk: „Cabinet - Portrait J. Krieger”. Zdjęcie naklejone na oryg. 
kartonowy podkład z brązowym obramowaniem. Na odwrocie reklamowa winieta z nadrukiem: „J.Krie-

ger Fotograf w Krakowie w głównym Rynku przy ulicy Sgo Jana w domu narożnym pod L. 37 [...]”. 
Niewielkie zaplamienie dolnego marginesu podkładu, poza tym stan dobry. 80.–

170. [KRAKÓW - Uniwersytet Jagielloński - rektor prof. Emiliana Czyrniańskiego - fotografia 
portretowa]. [1874/1875]. Fotografia w owalu form. ca 31x24 cm w głębokim oryg. passe-

-partout form. ca 47x36 cm nieznanego autorstwa.
Rektor ujęty w 3/4 postaci, siedzi na wysokim rzeźbionym fotelu. Ubrany w togę, mucet (pelerynę) z 
sobolowego futra z nałożonym nań łańcuchem. W prawej ręce na kolanach trzyma biret. Zdjęcie nieco 
uszkodzone i zaplamione, passe-partout otarte i zaplamione.
E.Czyrniański (1824-1888) - chemik, członek Akademii Umiejętności, rektor Uniwersytetu Jagielloń-

skiego w l. 1874-75, dziadek Józefa Hieronima Retingera (1888-1960) - polityka i pisarza politycznego. 
Autor podręczników, w tym opisujących osobno chemię organiczną i nieorganiczną, popularyzator wie-

dzy o chemii i jej praktycznym zastosowaniu w przemyśle, rolnictwie i medycynie. Badacz chemiczne-

go składu wód okolic Krynicy i Iwonicza, czym przyczynił się do rozwoju turystyki sanatoryjnej tych 
miejscowości. 400.–

171. [KRAKÓW - panorama miasta od Kopca Kościuszki]. [l. 90. XIX w.]. Fotografia form. 
9,5x14,4 cm na oryg. podkładzie 
form. 10,7x16,3 cm wykonanych 
w firmie Diezel & Langer w 
Wiedniu.
Zdjęcie naklejone na oryg. karto-

nowy podkład z czerwonym obra-

mowaniem. Na lewym marginesie 
podkładu nadruk: „Krakau, vom Ko-

ściuszko-Hügel”, na prawym: „6841. 
Kraków od strony Kopca Kościusz-

ki”. Na odwrocie reklamowa winie-

ta z nadrukiem: „Diezel & Langer 
Papier-Niederlage Schreib-und Pa-

pierwaren-Handlung Fotografien-und 
Landkarten-Lager Wien, 4. Bez., Fa-

voritenstrasse 54”. Stan bardzo dobry. 
80.–

172. [KRAKÓW - panorama miasta od Wisły]. [l. 90. XIX w.]. Fotografia form. 9,5x14,6 cm na 
oryg. podkładzie form. 10,7x16,3 cm wykonanych w firmie Diezel & Langer w Wiedniu.
Zdjęcie naklejone na oryg. kartonowy podkład z czerwonym obramowaniem. Na lewym marginesie 
podkładu nadruk: „Krakau und die Weichsel”, na prawym: „6842. Kraków i Wisła”. Na odwrocie rekla-

mowa winieta z nadrukiem: „Diezel & Langer Papier-Niederlage Schreib-und Papierwaren-Handlung 
Fotografien-und Landkarten-Lager Wien, 4. Bez., Favoritenstrasse 54”. Stan bardzo dobry. 80.–

173. [KRAKÓW - Wawel od strony Wisły]. [l. 90. XIX w.]. Fotografia form. 9,5x14,6 cm na 
oryg. podkładzie form. 10,7x16,3 cm wykonanych w firmie Diezel & Langer w Wiedniu.
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Widok ogólny zamku królewskiego 
od zachodu, z lewego brzegu Wisły. 
Zdjęcie naklejone na oryg. kartonowy 
podkład z czerwonym obramowaniem. 
Na lewym marginesie podkładu na-

druk: „Krakau, Schloss mit Wetchsel”, 
na prawym: „6843. Kraków, Wawel 
od strony Wisły”. Na odwrocie rekla-

mowa winieta z nadrukiem: „Diezel & 
Langer Papier-Niederlage Schreib-und 
Papierwaren-Handlung Fotografien-

-und Landkarten-Lager Wien, 4. Bez., 
Favoritenstrasse 54”. Stan bardzo do-

bry. 80.–

174. [KRAKÓW - Wawel I]. [l. 90. XIX w.]. Fotografia form. 9,5x14,7 cm na oryg. podkładzie 
form. 10,7x16,2 cm wykonanych w firmie Diezel & Langer w Wiedniu.
Zdjęcie naklejone na oryg. kartonowy podkład z czerwonym obramowaniem. Na lewym marginesie 
podkładu nadruk: „Krakau, Schloss von Ost I.”, na prawym: „6844. Kraków, Wawel I”. Na odwrocie 
reklamowa winieta z nadrukiem: „Diezel & Langer Papier-Niederlage Schreib-und Papierwaren-Han-

dlung Fotografien-und Landkarten-Lager Wien, 4. Bez., Favoritenstrasse 54”. Stan bardzo dobry. 
80.–

175. [KRAKÓW - Wawel II]. [l. 90. XIX w.]. Fotografia form. 9,5x14,4 cm na oryg. podkładzie 
form. 10,7x16,2 cm wykonanych w firmie Diezel & Langer w Wiedniu.
Zdjęcie naklejone na oryg. kartonowy podkład z czerwonym obramowaniem. Na lewym marginesie 
podkładu nadruk: „Krakau. - Schloss von Ost II.”, na prawym: „6845. Kraków, Wawel II”. Na odwrocie 
reklamowa winieta z nadrukiem: „Diezel & Langer Papier-Niederlage Schreib-und Papierwaren-Han-

dlung Fotografien-und Landkarten-Lager Wien, 4. Bez., Favoritenstrasse 54”. Stan bardzo dobry. 80.–

176. [KRAKÓW - Wieża ratuszowa i Sukiennice]. [l. 90. XIX w.]. Fotografia form. 9,5x14,6 
cm na oryg. podkładzie form. 
10,6x16,3 cm wykonanych w fir-
mie Diezel & Langer w Wiedniu.
Zdjęcie naklejone na oryg. kartonowy 
podkład z czerwonym obramowa-

niem. Na lewym marginesie podkła-

du nadruk: „Krakau, Rathhausthurm 
und Tuchhalle”, na prawym: „6846. 
Kraków, Wieża ratuszowa i Sukien-

nice”. Na odwrocie reklamowa wi-
nieta z nadrukiem: „Diezel & Langer 
Papier-Niederlage Schreib-und Pa-

pierwaren-Handlung Fotografien-und 
Landkarten-Lager Wien, 4. Bez., Fa-

voritenstrasse 54”. Stan bardzo dobry. 
80.–

177. [KRAKÓW - Rondel bramy Floryańskiej]. [l. 90. XIX w.]. Fotografia form. 9,5x14,7 cm na 
oryg. podkładzie form. 10,7x16,3 cm wykonanych w firmie Diezel & Langer w Wiedniu.
Zdjęcie naklejone na oryg. kartonowy podkład z czerwonym obramowaniem. Na lewym marginesie 
podkładu nadruk: „Krakau. - Rondell und Florianer Thor”, na prawym: „6857. Kraków. - Rondel bra-

my Floryańskiej”. Na odwrocie reklamowa winieta z nadrukiem: „Diezel & Langer Papier-Niederlage 

nr 173

nr 176



40

FOTOGRAFIE

Schreib-und Papierwaren-Handlung Fotografien-und Landkarten-Lager Wien, 4. Bez., Favoritenstrasse 
54”. Stan bardzo dobry. 80.–

178. [KRAKÓW - Brama Floryańska]. [l. 90. XIX w.]. Fotografia form. 14,7x9,7 cm na oryg. 
podkładzie form. 16,3x10,7 cm wykonanych w firmie Diezel & Langer w Wiedniu.
Zdjęcie naklejone na oryg. kartonowy podkład z czerwonym obramowaniem. Na lewym marginesie 
podkładu nadruk: „Krakau, Florianer Thor”, na prawym: „6858. Kraków, Brama Floryańska”. Na od-

wrocie reklamowa winieta z nadrukiem: „Diezel & Langer Papier-Niederlage Schreib-und Papierwaren-

-Handlung Fotografien-und Landkarten-Lager Wien, 4. Bez., Favoritenstrasse 54”. Stan bardzo dobry. 
80.–

179. [KRAKÓW - Plantacye]. [l. 90. XIX w.]. Fotografia form. 14,6x9,5 cm na oryg. podkładzie 
form. 16,3x10,7 cm wykonanych w firmie Diezel & Langer w Wiedniu.
Zdjęcie naklejone na oryg. kartonowy podkład z czerwonym obramowaniem. Na lewym marginesie 
podkładu nadruk: „Krakau, Anlagen”, na prawym: „6859. Kraków. Plantacye”. Na odwrocie reklamowa 
winieta z nadrukiem: „Diezel & Langer Papier-Niederlage Schreib-und Papierwaren-Handlung Fotogra-

fien-und Landkarten-Lager Wien, 4. Bez., Favoritenstrasse 54”. Stan bardzo dobry. 80.–

180. [KRAKÓW - Kopiec Kościuszki 
od Błoń]. [l. 90. XIX w.]. Foto-

grafia form. 9,5x14,6 cm na oryg. 
podkładzie form. 10,7x16,3 cm 
wykonanych w firmie Diezel & 
Langer w Wiedniu.
Zdjęcie naklejone na oryg. kartonowy 
podkład z czerwonym obramowaniem. 
Na lewym marginesie podkładu na-

druk: „Krakau. - Kościuszko-Hügel”, 
na prawym: „6862. Kraków. - Kopiec 
Kościuszki od Błoń”. Na odwrocie 
reklamowa winieta z nadrukiem: 
„Diezel & Langer Papier-Niederlage 
Schreib-und Papierwaren-Handlung 
Fotografien-und Landkarten-Lager 
Wien, 4. Bez., Favoritenstrasse 54”. 
Stan bardzo dobry. 80.–

181. [KRAKÓW - Skałka]. [l. 90. XIX w.]. Fotografia form. 9,5x14,5 cm na oryg. podkładzie 
form. 10,7x16,3 cm wykonanych w firmie Diezel & Langer w Wiedniu.
Przedstawia widok na kościół św. Michała i przylegający do niego kompleks sakralny klasztoru OO. 
Paulinów. Zdjęcie naklejone na oryg. kartonowy podkład z czerwonym obramowaniem. Na lewym mar-
ginesie podkładu nadruk: „Krakau. - Skałka”, na prawym: „6860. Kraków - Skałka”. Na odwrocie rekla-

mowa winieta z nadrukiem: „Diezel & Langer Papier-Niederlage Schreib-und Papierwaren-Handlung 
Fotografien-und Landkarten-Lager Wien, 4. Bez., Favoritenstrasse 54”. Stan bardzo dobry. 80.–

182. [KRAKÓW - albumik]. [nie po 1891]. Album zaw. 12 fotografii form. 6,6x9,2cm nieznane-

go autorstwa.
Album form. 10,5x15 cm, k. 12, w oryg. oprawie płóciennej. Na licu nadruk: „Kraków” w secesyjnym 
obramowaniu. Album z fotograficznymi widokami Krakowa. Zdjęcia naklejone na karty leporella (jed-

no na wewnętrzną stronę przedniej okł.). Każda fotografia otoczona ramką liniową, nad ramką tytuł 
polski, pod zdjęciem opis w jęz. niemieckim i francuskim. Album zawiera w kolejności: Brama Flo-

ryańska, Sukiennice, Kościół Maryacki, Wawel, Akademia Sztuk Pięknych, Teatr, Klasztor na Zwie-

rzyńcu, Muzeum Czartoryskich, Grób św. Stanisława, Kopiec Kościuszki, Wieża ratuszowa i odwach, 
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Uniwersytet Jagielloński. Na odwrocie ostatniego zdjęcia napis 
atramentem: „Dla Cesia do Babci 3/6/903”. Stan niemal bardzo 
dobry. 280.–

183. [KRAKÓW - Brama Floryańska od strony Kleparza]. 
[1895]. Fotografia form. 9,2x5,6 cm na oryg. podkładzie 
form. 10,8x6,5 cm autorstwa Ignacego Kriegera w Kra-
kowie.
Przedstawia widok na bramę. Na dolnym marginesie nadruk: „J. 
Krieger w Krakowie”. Zdjęcie naklejone na oryg. kartonowy pod-

kład z czerwonym obramowaniem. Na odwrocie reklamowa wi-
nieta z nadrukiem: „J.Krieger Fotograf w Krakowie w głównym 
Rynku przy ulicy Sgo Jana w domu narożnym pod L. 1 [...]”. Stan 
dobry. 80.–

184. [KRAKÓW - karczma na Bielanach]. [nie po 1900]. Fo-

tografia pocztówkowa form. 8,9x14 cm nieznanego autor-
stwa.
Przedstawia nieistniejący do dzisiaj bu-

dynek karczmy z napisem: „Spoczy-

nek pod Bielanami”. Przed karczmą 
stoją m.in. mężczyzna czytający gaze-

tę, woźnice pojący konie. Na dolnym 
marginesie korespondencja w jęz. pol-
skim, w prawym górnym narożniku: 
„Bielany, 23/5 900”. Stan dobry.
Bielany - obecnie obszar Krakowa 
wchodzący w skład dzielnicy Zwie-

rzyniec, dawniej wieś na południowo-

-zachodnim skraju Lasku Wolskiego. 
140.–

185. [KRAKÓW - plac Mariacki]. 
[nie po 1908]. Fotografia form. 
23,2x17,9 cm autorstwa Stanisła-
wa Michty.
Przedstawia widok na południowy fragment placu od 
zachodu. W centrum kompozycji fasada kościoła św. 
Barbary z Ogrojcem. Przed wejściem do kościoła sto-

ją dwie gospodynie czytając klepsydry. Od południa do 
fasady przylega elewacja domu zakonnego jezuitów. Po 
prawej zabudowania posesji misjonarzy z tablicą służącą 
do zamieszczania ogłoszeń na murze. W głębi widoczny 
budynek wikarówki. Ujęcie wykonano po 1895 roku i nie 
po 1908, kiedy to w domu zakonnym jezuitów przekształ-
cono parterowe okno na wejście. Na odwrocie piecz.: 
„Stanisław Michta”. Stan bardzo dobry. 100.–

186. [KRAKÓW - plac Mariacki - fotografia sytuacyj-
na]. [l. 10. XX w.]. Fotografia pocztówkowa form. 
14x8,9 cm nieznanego autorstwa.
Przedstawia karmienie gołębi na placu przez panny i ka-

walerów Tyszkiewiczów. Na odwrocie napis atramentem: 
„Panny hr. Tyszkiewiczówne z braciszkami, sypią ziar-
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no Gołąbkom na placu Marjackim w 
Krakowie.”. Stan bardzo dobry. 80.–

187. [KRAKÓW - budynki Szkoły 
Przemysłowej - fotografia sytu-

acyjna]. [po 1912, nie po 1917?]. 
Fotografia form. 8,9x13,9 cm nie-

znanego autorstwa.
Przedstawia widok na secesyjne bu-

dynki Szkoły Przemysłowej zapro-

jektowane przez Sławomira Odrzy-

wolskiego i wybudowane w 1912, a 
mieszczące do dzisiaj Zespół Szkół 
Mechanicznych im. Szczepana Hum-

berta, przy obecnej al. Mickiewicza 

5. Ujęcie z miejsca, w którym w l. 
1931-1939 powstanie nowy gmach Biblioteki Jagiellońskiej. W lewej części kompozycji widoczni trzej 
legioniści. Stan bardzo dobry. 160.–

188. [KRAKÓW - hejnalista na wieży kościoła Mariackiego - fotografia sytuacyjna]. [1914?]. 
Fotografia form. 11,8x8,7 cm nieznanego autorstwa.
Hejnalista stojący przy gotyckim zwieńczeniu jednej z wież kościoła pw. Wniebowzięcia Najświętszej 
Maryi Panny odgrywający hejnał. W tle rozciągający się widok na Kraków z hejnalicy. Na prawym 
marginesie zdjęcia niezbyt czytelny napis ołówkiem z datowaniem 1914. Stan dobry. 80.–

189. [KRAKÓW - album okolicznościowy]. [l. 20. XX w.]. Album zaw. 40 fotografii form. ca 
9x14 cm.
Album fotograficzny form. ca 21x29 cm, k. 20, w oprawie płóciennej, grzbiet przewiązany sznurkiem. 
Na licu wyzłocony nadruk: „JWielmożnemu Panu Dyrektorowi Otto Ronge w dowód wdzięczności Sek-

cja wycieczk. Związku Pol. Naucz. Szkół Powsz. Oddział Kraków”. Zdjęcia naklejone na karty albumu. 
Na fotografiach m.in.: Teatr im. Słowackiego, Muzeum Czartoryskich, Rynek, Bank Polski, Barbakan, 
Klasztor Norbertanek, pl. Wolnica, Kościół św. Anny, Kościół Mariacki, Kościół Dominikanów, Park 
Jordana, fragment Plant, Wawel. Dworzec. Grzbiet nieznacznie naddarty, poza tym stan bardzo dobry. 
Dołączono list w kopercie, dat. 6 III 1929 do O. Ronge w Wiedniu podpisany przez przewodniczącego 
Sekcji Wycieczkowej Ogniska Nauczycielskiego w Krakowie z prośbą o przyjęcie albumu. 480.–

190. [KRAKÓW - budynek Miejskiego Zakładu Braci Albertynów dla bezdomnych mężczyzn]. 
[l. 30. XX w.]. Fotografia 
form. 8,8x13,5 cm nieznane-

go autorstwa.
Przedstawia budynek przytuli-

ska od ulicy Skawińskiej. Przed 
budynkiem mężczyźni i dwaj 
bracia oddający się drobnym 
pracom naprawczym. Stan bar-
dzo dobry. 120.–

191. [KRAKÓW - kondukt po-

grzebowy na ul. Karmelic-

kiej - fotografia sytuacyjna]. 
[l. 30. XX w.]. Fotografia 
pocztówkowa form. 8,4x13,5 
cm nieznanego autorstwa.
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Przedstawia niezidentyfikowany kon-

dukt pogrzebowy idący ul. Karmelic-

ką zapewne w kierunku ul. św. Anny. 
Na pierwszym planie księża, na dru-

gim karawan zaprzężony w konie. Na 
szczególną uwagę zasługują widoczne 
w ujęciu witryny i szyldy reklamowe 
sklepów. Stan bardzo dobry. 120.–

192. [KRAKÓW - mężczyzna przy 
okrąglaku]. [l. 30. XX w.]. Fo-

tografia pocztówkowa form. 
13,8x8,9 cm nieznanego autor-
stwa.
Przedstawia mężczyznę w płaszczu i 
meloniku pozującego na tle okrąglaka z nalepionymi afiszami przedstawień i imprez rozrywkowych. W 
tle widoczny fragment Sukiennic. Stan bardzo dobry. 80.–

193. [KRAKÓW - obchód Lajkonika]. [l. 30. XX w.]. Fotografia pocztówkowa form. 13,9x8,7 
cm nieznanego autorstwa.
Przedstawia lajkonika i chorążego z chorągwią podczas tańca w trakcie obchodu w otoczeniu licznie 
zgromadzonej publiczności na rynku. Stan bardzo dobry.
Lajkonik - ludowa zabawa odbywająca się co roku w Krakowie w pierwszy czwartek po „Bożym Cie-

le”. Lajkonik przemierza tradycyjny szlak ze Zwierzyńca do Rynku Głównego w towarzystwie kapeli 
Mlaskotów i orszaku włóczków w strojach krakowskich. 60.–

194. [KRAKÓW - gmach Akademii Górniczo-Hutniczej im. Stanisława Staszica]. [nie przed 
1935]. Zestaw 2 fotografii form. 13,8x8,8 cm wydanych przez Produkcję Filmową Bracia 
Karaś w Krakowie.
Przedstawiają pomniki górników i hutników projektu i wykonanych z tworzywa ceramicznego przez 
artystę rzeźbiarza Jana Raszkę, stojące przed gmachem 
głównym Akademii Górniczo-Hutniczej. W dolnych na-

rożnikach nadruk: „Produkcja Filmowa Bracia Karaś”. 
Stan bardzo dobry. Patrz też poz. 141. 100.–

195. [KRAKÓW - Wawel o poranku]. 1950. Fotogra-

fia form. 40x29,8 cm autorstwa Henryka Herma-
nowicza.
Piękne ujęcie na fragment zabudowań wawelskich z 
basztą Senatorską. Ujęcie wykonane o poranku w po-

rze wiosennej. Fotografia sygnowana w prawym dol-
nym narożniku: „HHermanowicz1950”. Na odwrocie 
piecz.: „Henryk Hermanowicz” oraz napis atramentem: 
„Kraków - Wawel o poranku brom”. Stan bardzo dobry.
H.Hermanowicz (1912-1992) - wybitny polski fotograf. 
Jeden z najwybitniejszych uczniów Jana Bułhaka. Uro-

dzony w Wilnie. Od 1937 pracował w Krzemieńcu w 
pracowni fotograficznej prowadzonej przez Stanisława 
Sheybala. Od 1945 osiadł na stałe w Krakowie, gdzie 
stworzył jeden z najpiękniejszych portretów fotograficz-

nych tego miasta zatytułowany „Kraków - cztery pory 
roku”. Autor zdjęć w wielu wydawnictwach książko-

wych. 700.–
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196. [KRAKÓW - ulica Floriańska]. [l. 60. XX w.]. Fotografia form. 49,3x37,7 cm autorstwa 
Henryka Hermanowicza.
Ujęcie wykonane podczas prac rewitalizacyjnych elewacji kamienic na początku ulicy. W głębi sylweta 
kościoła Mariackiego. Na odwrocie piecz.: „Henryk Hermanowicz Fotografik”. Odwrocie lekko przy-

kurzone, poza tym stan dobry. 600.–

197. [KRAKÓW - dachy miasta]. [l. 60. XX w.]. Fotografia form. 39,2x28,8 cm autorstwa Hen-
ryka Hermanowicza.
Ujęcie wykonane z wieży Mariackiej z widokiem na wzgórze wawelskie na drugim planie kompozycji. 
Na odwrocie piecz.: „Henryk Hermanowicz Fotografik - Z.P.A.F. E.F. i A.P. Kraków. - Chopina 12” oraz 
napis ołówkiem: „Dachy Krakowa”. Na odwrocie ślady po odklejeniu z passe-partout, poza tym stan 
dobry. 480.–

198. [KRAKÓW - dorożka na krakowskim rynku]. [l. 
60. XX w.]. Fotografia form. 39,9x27,3 cm autor-
stwa Henryka Hermanowicza.
Na pierwszym planie kompozycji dorożka w typie tej za-

czarowanej. Obok spieszący przechodnie. W tle widoczne 
samochody w ruchu i zaparkowane przy linii C-D pierzei 
rynku między ul. Szczepańską, a św. Anny. Na odwro-

cie piecz.: „Henryk Hermanowicz Fotografik” oraz napis 
ołówkiem: „Krakowski fiakier”. Stan dobry. 480.–

199. [KRAKÓW - w podcieniach Sukiennic]. [l. 50./60. 
XX w.]. Fotografia form. 38,7x28,6 cm autorstwa 
Tadeusza Chrzanowskiego.
Mieszkańcy spieszący do swych zajęć ujęci w podcieniach 
Sukiennic. Na odwrocie piecz.: „[...] ZAIKS [...] Autor: 
Chrzanowski Tadeusz”. Odwrocie z niewielkimi zaplamie-

niami, poza tym stan dobry.
T.Chrzanowski (1926-2006) - profesor, historyk sztuki, 
inwentaryzator zabytków, tłumacz poezji, literat, publicy-

sta, fotograf. Zamiłowanie do fotografii przejął po swoim 
ojczymie Włodzimierzu Puchalskim. 480.–

200. [KRAKÓW - Władysław Mazurkiewicz - morder-
ca podczas procesu]. [1956]. Zestaw 2 fotografii form. 11,8x16,3 cm, 11,1x12,6 cm autor-
stwa Andrzeja Piotrowskiego.
Przedstawiają oskarżonego w otoczeniu prawników i milicjantów. Na odwrocie jednego ze zdjęć piecz.: 
„Autor: Inż. Mgr Andrzej Piotrowski Kraków, ul. Mikołajska 5/5, Tel. 578-13. Treść: Mazurkiewicz w 
czasie procesu 1956 [...]”, na odwrocie drugiego odręczny napis: „1956 Władysław Mazurkiewicz”. 
Górny margines drugiego zdjęcia nieco uszkodzony, poza tym stan dobry.
W.Mazurkiewicz (1911-powieszony 1957) - seryjny morderca. Zamordował od 1940 co najmniej 30 
osób z pobudek materialnych. Został skazany na karę śmierci 30 VIII 1956. Sprawozdawcą procesu był. 
m.in. Marek Hłasko, który napisał artykuł „Proces przeciwko miastu”. 80.–

201. [LWÓW - zdjęcie lotnicze 1]. [1921]. Fotografia form. 8x11 cm.
Przedstawia widok z lotu ptaka na fragment miasta w widocznym w centrum kompozycji kościołem 
św. Elżbiety (według projektu Teodora Talowskiego), wzniesionym w robotniczej dzielnicy Lwowa na 
Gródeckim, największej świątyni miasta. Zdjęcie wykonane najprawdopodobniej przez Meysenhältera 
w ramach przedsięwzięcia wykonywania zdjęć lotniczych przez 2 pułk lotniczy, bez piecz. fotografa. 
Stan bardzo dobry. 100.–
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202. [LWÓW - zdjęcie lotnicze 2]. [IX-X 1921]. Fotografia form. 11,5x16,4 cm.
Przedstawia widok z lotu ptaka na tereny Targów Wschodnich odbywających się 25 IX-5 X 1921 we 
Lwowie. Na bocznym marginesie kliszy napis: „Lwów- Targi Wschodnie 25/9-5/10 1921”. Zdjęcie 
wykonane najprawdopodobniej przez Meysenhältera w ramach przedsięwzięcia wykonywania zdjęć 
lotniczych przez 2 pułk lotniczy, bez piecz. fotografa. Stan bardzo dobry. 80.–

203. [LWÓW - Zakład Ubezpieczeń od Wypadków]. 19 III 1926. Album zaw. 30 fotografii form. 
ca 7x9 cm, 8x5,5 cm, 9x6 cm nieznanego autorstwa.
Album form. ca 22x33 cm, k. 19, opr. oryg. kartonowa, grzbiet przewiązany sznurkiem. Album pamiąt-
kowy wykonany przez współpracowników dla niezidentyfikowanego niestety solenizanta. Na pierwszej 
karcie tekst: „Kochanemu Solenizantowi i szefowi na pamiątkę pracownicy działu statystycznego. We 
Lwowie dnia 19.III.1926”. Druga karta obfituje w podpisy pracowników. Na fotografiach panorama 
miasta i jego zabytków, wizerunki kolegów podczas pracy, częściowo podpisane, na jednym z nich 
Zbigniew Łomnicki - kierownik działu statystycznego, matematyk prowadzący ćwiczenia ze statystyki 
i rachunku ubezpieczeniowego. Całość ozdabiają malowane akwarelki. Stan bardzo dobry. 400.–

204. [ŁEMKOWSZCZYZNA - kobieta w stroju 

regionalnym]. [l. 30. XX w.?]. Fotografia form. 
11,8x9 cm nieznanego autorstwa.
Przedstawia młodą kobietę na koniu na tle drewnianej 
chaty. Na odwrocie napis identyfikujący. Stan bardzo 
dobry. 50.–

205. [ŁEMKOWSZCZYZNA - rodzina w strojach 

regionalnych]. [1935]. Fotografia form. 7,9x6,1 
cm autorstwa Romana Reinfussa.
Przedstawia rozmawiającą rodzinę na tle drzewa. Na 
odwrocie piecz.: [...] Reinfuss Roman Gorlice r. 1935” 
oraz napis atramentem: „Rys 11 stroje łemkowskie z 
powiatu Krośnieńskiego”. Stan bardzo dobry. 50.–

206. [ŁOWIECTWO - bieg myśliwski św. Huberta 
(„Hubertus”) w okolicach Lwowa]. [l. 30. XX 
w.]. Zestaw 3 fotografii form. 8,8x13,8 cm wyko-

nanych w atelier Münz we Lwowie.
Na dwóch fotografiach uczestnicy biegu św. Huberta, 
patrona myśliwych, na koniach podczas przygotowań 
do pogoni za lisem, na trzeciej jeździec na ujeżdżal-
ni. W prawych dolnych narożnikach wyciski: „Münz 
Lwów Jagiellońska 15”. Na odwrocie ślady po odklejeniu z albumu, poza tym stan dobry. 80.–

207. [MARYNISTYKA - Statek 

„Odin”]. [l. 20. XX w.]. Fotogra-

fia form. 8,6x13,8 cm autorstwa 
Maxa Dreblowa.
Przedstawia jednostkę przybijającą do 
portu. W prawym dolnym narożniku 
negatywu: „’Odin’in Voller Fahrt.”. 
Na odwrocie nadruk: „Max Dreblow, 
Stettin, Bollwerk 2. Nachdr. verb.”, 
„Seereise Stettin-Rügendurch Schnel-
ldampler der SaBnitz-LinieStettin” 
oraz piecz.: „Salon-Schnell-Bampfer 
Auf hoher See 26. AUG. 1922”. Stan 
bardzo dobry.
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M.Dreblow (1869-1927) - zawodowy fotoreporter Pomorza Zachodniego. W 1903 otworzył zakład 
fotograficzny reklamowany jako „Pocztówki ze statkami - specjalność kolorowe zdjęcia statków”. To 
właśnie statki stanowiły jego fascynację. Postanowił sfotografować każdą jednostkę wpływającą do 
Szczecina lub Świnoujścia. 140.–

208. [MOŚCICKI Ignacy - prezydent RP na Święcie Wychowania Fizycznego i Przysposobienia 
Wojskowego w Spale]. [VI 1931?]. Zestaw 3 fotografii form. ca 8,5x13,5 cm nieznanego 
autorstwa.
Prezydent podczas mszy polowej i wizytacji obozu harcerskiego. Na fotografii z mszy polowej za prezy-

dentem stoi jego adiutant por. Władysław Krotkiewski z 36 Pułku Piechoty Legii Akademickiej, a obok 
siedzi gen. Wacław Przeździecki dowódca 21 Dywizji Piechoty Górskiej w l. 1926-1936. Wokół licznie 
zgromadzeni uczestnicy uroczystości. Odwrocia lekko zaplamione, stan ogólny dobry.
I.Mościcki (1867-1946) - polityk, prezydent RP w l. 1926-1939, budowniczy przemysłu chemicznego w 
Polsce. 140.–

209. [MOŚCICKI Ignacy - prezydent podczas wizyty na Jasnej Górze z okazji 550-lecia cudow-

nego obrazu Matki Boskiej Częstochowskiej]. [14/15 VIII 1932]. Zestaw 6 fotografii form. 
ca 9,5x14,5 cm wykonanych na zlecenie Agencji Fotograficznej „Światowid” w Krakowie 

i atelier „Sztuka” w Częstochowie.
Prezydent RP w trakcie uroczystości inauguracji jubileuszu 550-lecia Jasnej Góry. Na odwrocie czterech 
zdjęć piecz.: „Agencja Fotograficzna ‚Światowida’ Kraków [...]”., na dwóch pozostałych piecz.: „Foto: 
‚Sztuka’ Częstochowa [...]”. Stan bardzo dobry. 240.–

210. [MOŚCICKI Ignacy - prezydent podczas pobytu w Zakopanem]. [II 1934]. Fotografia pocz-

tówkowa form. 13,9x8,8 cm nieznanego autorstwa.
Prezydent RP w trakcie wycieczki nad Morskim Okiem. Stan dobry. 100.–

211. [MOŚCICKI Ignacy - na obchodach Pierwszego Święta Gór w Zakopanem]. [VIII 1935]. 
Fotografia form. 12x16,9 cm wykonana na zlecenie Agencji Fotograficznej „Światowid” w 
Krakowie.
Prezydent RP z małżonką Marią na trybunie honorowej podczas uroczystości. Widoczni również gen. 
Tadeusz Kasprzycki, marszałek senatu Władysław Raczkiewicz, szef Kancelarii Cywilnej Prezydenta 
Stanisław Świerzawski oraz stojący za prezydentem jego adiutant kpt. Józef Hartman w mundurze pod-

halańskim. W prawym dolnym narożniku wyciski: „Agencja Fotograficzna ‚Światowida’ Kraków”. Na 
odwrocie piecz.: „Agencja Fotograficzna ‚Światowid’ Kraków [...]”. Stan dobry.
Święto Gór - organizowane pod koniec lata. Pierwsze zorganizowano w Zakopanem w 1935. Protekto-

rat przyjął prezydent Ignacy Mościcki. 140.–
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212. [MOŚCICKI Ignacy - prezydent i regent Węgier Mi-
klos Horthy podczas wizyty w Krakowie]. [5 II 1938]. 
Fotografia form. 17,4x11,7 cm nieznanego autorstwa.
Prezydent i regent Węgier w samochodzie podczas przejaz-

du przez Barbakan i wjazdu na drogę królewską. W drugim 
samochodzie marszałek Edward Rydz-Śmigły i minister 
spraw wojskowych gen. Tadeusz Kasprzycki. Obok w asy-

ście na koniach płk Kazimierz Mastalerz dowódca 8 Pułku 
Ułanów im. Księcia Józefa Poniatowskiego (po lewej) i rtm. 
Kazimierz Skowroński-Prus adiutant w 8 Pułku Ułanów im. 
Księcia Józefa Poniatowskiego (po prawej). Na odwrocie 
napis identyfikujący długopisem. Stan dobry. 160.–

213. [OJCÓW i okolice - albumik]. [pocz. XX w.]. Al-
bum zaw. 16 fotografii form. ca 9x14 cm nieznanego 
autorstwa.
Album form. 14x21 cm, k. 16, w oryg. oprawie płóciennej. 
Na licu wyzłocony nadruk: „Ojców” z namalowaną obok 
szarotką z motylkiem. Album z fotograficznymi widokami 
Ojcowa i okolic. Zdjęcia naklejone na karty leporella (jed-

no na wewnętrzną stronę przedniej okł.). Każda fotografia 
otoczona ramką liniową z nadrukowanymi podpisami na 
dolnym marginesie. Album zawiera w kolejności: Zakład 
Leczniczy, Kaplica, Zamek z 1806 r., Ruiny zamku z 1885 r., Ruiny zamku, Dolina z Góry Zamkowej, 
Ojców z Góry Złotej, Dolina Sąspowska, Dolina Ojcowska, Słupek przy ścieżce do Groty Ciemnej, Bra-

ma Krakowska, Widok na Grodzisko, Wodospad „Szum” w Będkowickiej Dolinie, Wodospad „Szeroki” 
w Będkowickiej Dolinie, Pieskowa Skała, Zamek w Pieskowej Skale. Niewielkie ślady wilgoci, stan 
ogólny dobry. 200.–

214. [OKOCIM - panowie przed pałacem barona Jana Goetza w Brzesku - fotografia sytuacyjna]. 
29 VI 1912. Fotografia form. 16,7x22,7 cm na oryg, podkładzie form. 30x36 cm autorstwa 
Władysława Jana Gargula w Bochni.
Przedstawia okazałe zabudowania rezydencji gniazda rodowego Goetzów Okocimskich. Przed nimi 
upozowanymi do pamiątkowej fotografii na schodach przed skrzydłem wschodnim z ogrodem zimo-

wym uczestnicy uroczystości. W prawym dolnym narożniku pod zdjęciem nadruk: „Władysław J. Gar-
gul c.k. nadworny arcyksiążęcy fotograf w Bochni”. W centrum dolnego marginesu podkładu nadruk: 
„1882 Okocim 29. czerwca 1912. 1912”. 
Zdjęcie naklejone na oryg. kartonowy 
podkład. Prawy górny margines zdjecia 
lekko uszkodzony, zdjęcie i podkład za-

plamione.
W.J.Gargul (1883-1946) - fotograf, 
wynalazca i konstruktor. W 1897 rozpo-

czął praktykę w zakładzie fotograficz-

nym Juliusza Miena w Krakowie. Od 
1903 prowadził w Bochni filię zakładu 
fotograficznego Józefa Zacharskiego z 
Nowego Sącza. Właściciel zakładu fo-

tograficznego i Pierwszego Krajowego 
Zakładu dla Produkcji Kart Pocztowych 
Bromosrebrowych w Bochni. Od 1906 
właściciel filii w Zakopanem. Od 1918 
na stałe mieszkał i pracował w Wie-

liczce, gdzie wcześniej istniała filia 
zakładu. Wykonywał fotografie atelie-

rowe, plenerowe i karty pocztowe. 

160.–
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215. [PADEREWSKI Ignacy Jan - fotografia portretowa]. 
[ok. 1895/l. 20. XX w.]. Fotografia pocztówkowa form. 
13,5x8,5 cm nieznanego autorstwa.
Kompozytor ujęty w popiersiu, patrzy na wprost. Ujęcie wy-

konane najprawdopodobniej pierwotnie ok. 1895 przez Józefa 
Kuczyńskiego w Krakowie. Na dolnym marginesie nadruk: 
„Paderewski GG Co 1992.”. Stan bardzo dobry.
I.J.Paderewski (1860-1941) - pianista, kompozytor, polityk, 
premier Polski i minister spraw zagranicznych, działacz nie-

podległościowy, profesor konserwatorium w Warszawie. Jed-

na z najwybitniejszych postaci w historii Polski. 80.–

216. [PADEREWSKI Ignacy Jan - w Nowym Jorku - fo-

tografia sytuacyjna]. [23 III 1918]. Fotografia form. 
16,2x21,7 cm wykonana na zlecenie Culver Pictures 
w Nowym Jorku.
Premier i członkowie misji podczas drugiej misji wojskowej 
gen. Józefa Hallera w Nowym Jorku. Obok stoi płk Martin, 
za premierem w ubraniu cywilnym Edward S. Witkowski. Na 
odwrocie zaklejona piecz. fotografa paskiem papieru z tek-

stem: „Culver Pictures, Inc. 660 First Avenue New York 16, 
N. Y.” oraz pasek papieru z piecz.: „Culver Service”. Lewy 
dolny narożnik lekko załamany, poza tym stan dobry. Zdjęcie 
we wsp. passe-partout i ramie za szkłem. 180.–

217. [PADEREWSKI Ignacy Jan - z grupą przyja-

ciół w szwajcarskiej posiadłości Riond Bosson 
koło Morges - fotografia sytuacyjna]. [nie po 
20 X 1935]. Fotografia form. 10,1x7,9 cm nie-

znanego autorstwa.
Zdjęcie pamiątkowe wykonane z okazji wizyty u 
I. Paderewskiego prof. Bronisława Romaniszyna 

(śpiewaka, pedagoga, taternika i żołnierza) wraz 
z żoną. Na zdjęciu stoją na tarasie od lewej: żona 
Paderewskiego Helena z Górskich, mistrz, NN, NN, 
siostra I.J. Paderewskiego Antonina Wilkońska z d. 
Paderewska, NN, Helena Lubke - była sekretarka 
żony mistrza, prof. B. Romaniszyn i żona profesora. 
Dołączono kartę pocztową, z przedstawieniem willi 
Paderewskiego i korespondencją na odwrocie wy-

słaną 20 X 1935 przez prof. Romaniszyna z Morges 
do Sanoka. Stan dobry.

I.J.Paderewski (1860-1941) - pianista, kompozytor, 
polityk, premier Polski i minister spraw zagranicz-

nych, działacz niepodległościowy, profesor konser-
watorium w Warszawie. Jedna z najwybitniejszych 
postaci w historii Polski. 160.–

218. [PIŁSUDSKI Józef - fotografia portretowa]. [1914]. Fotografia form. 20,5x14,1 cm niezna-

nego autorstwa.
Reprodukcja fotograficzna portretu malarskiego. Komendant ujęty w 3/4 postaci, en face, stoi wsparty 
prawą ręką na postumencie przykrytym dekoracyjną tkaniną z wizerunkiem orła. Ubrany w mundur 
legionowy z szablą u boku. Nad lewą kieszenią oficerska odznaka strzelecka „Parasol”. W prawym 
dolnym narożniku negatywu nadruk: „Józef Piłsudski”. Odwrocie ze śladami po odklejeniu z albumu, 
lico lekko zaplamione, stan ogólny dobry. 120.–
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219. [PIŁSUDSKI Józef - fotografia portretowa]. [XII 1914]. Fotografia pocztówkowa form. 
13,8x8,8 cm autorstwa Jana Rysia w Zakopanem.
Komendant ujęty w popiersiu, en face. Ubrany w kurtkę mundurową z wyłożonym kołnierzem swetra. 
Fotografia wykonana w czasie pobytu Piłsudskiego w Zakopanem w XII 1914. W lewym dolnym na-

rożniku na negatywie napis: „J. Ryś Repr.”. Na odwrocie napis ołówkiem: „Zakopane 1915”. Marginesy 
nieco otarte, lewy górny narożnik zaplamiony, poza tym stan dobry.
J.Ryś (1889-1939?) - zawodowy fotograf pracujący głównie dla prasy. 120.–

220. [PIŁSUDSKI Józef - fotografia portretowa]. [1916]. Fotografia form. 23,6x17,6 cm w pas-

se-partout form. 33,2x23,3 cm nieznanego autorstwa.
Komendant ujęty w 3/4 postaci z prawego profilu upozowany na tle kotary. Ubrany w mundur legiono-

wy, w lewej ręce czapka, prawa wsparta na szabli. Fotografia wykonana w czasie pobytu Piłsudskiego w 
Zakopanem we IX 1916. W lewym dolnym narożniku negatywu napis: „JR 8”. Zdjęcie zamontowane w 
ochronnym passe-partout, stan bardzo dobry. 400.–

221. [PIŁSUDSKI Józef - fotografia portretowa]. 
[1916]. Fotografia form. 17,1x23,6 cm na podkła-

dzie form. 24,9x35 cm nieznanego autorstwa.
Komendant ujęty w popiersiu, siedzi na skórzanej kana-

pie patrząc w zamyśleniu na wprost. Ubrany w mundur 
legionowy, prawą ręką podpiera głowę. Fotografia wy-

konana w czasie pobytu Piłsudskiego w Zakopanem we 
IX 1916. Na dolnym marginesie podkładu napis: „Za-

kopane 13.9.1916.”, w lewym dolnym marginesie pod-

kładu napis: „’Jasala’”. Zdjęcie naklejone na kartonowy 
podkład. Na odwrocie napis: „’Jasala’ Nr 6/6”. Podkład 
nieco zawilgocony, stan zdjęcia dobry. 400.–

222. [PIŁSUDSKI Józef - fotografia portretowa]. 
[1916]. Fotografia form. 23,3x17,6 cm na podkła-

dzie form. 35,1x24,9 cm nieznanego autorstwa.
Komendant ujęty w 3/4 postaci, siedzi wyściełanym fo-

telu patrząc w zamyśleniu na wprost. Ubrany w mundur 
legionowy, prawą ręką trzymając zapalonego papierosa 
podpiera głowę. Fotografia wykonana w czasie pobytu 
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Piłsudskiego w Zakopanem we IX 1916. W lewym dolnym narożniku negatywu napis: „J.R. 3”. Na dol-
nym marginesie podkładu napis: „Zakopane 13.9.1916.”, w lewym dolnym marginesie podkładu napis: 
„’Jasala’” i naklejka z napisem: „32”. Zdjęcie naklejone na kartonowy podkład. Na odwrocie napis: „’Ja-

sala’ Nr 3/6”. W górnym marginesie podkładu zamontowana metalowa zawieszka. Lewy dolny margines 
lekko zaplamiony, podkład nieco zawilgocony, stan zdjęcia dobry. 400.–

223. [PIŁSUDSKI Józef - fotografia portretowa]. [1916]. Fotografia form. 23,6x17,6 cm na pod-

kładzie form. 35,1x25,1 cm nieznanego autorstwa.
Komendant ujęty w 3/4 postaci, z prawego profilu siedzi na krześle, upozowany na tle kotary. Ubrany 
w mundur legionowy, ręce złożone na podołku. Fotografia wykonana w czasie pobytu Piłsudskiego w 
Zakopanem we IX 1916. Na dolnym marginesie podkładu napis: „Zakopane 13.9.1916.”, w lewym dol-
nym marginesie podkładu napis: „’Jasala’” i naklejka z napisem: „31”. Zdjęcie naklejone na kartonowy 
podkład. Na odwrocie napis: „’Jasala’ Nr 4/6”. W górnym marginesie podkładu zamontowana metalowa 
zawieszka. Stan bardzo dobry. 400.–

224. [PIŁSUDSKI Józef z Bolesławem Wieniawą-Długoszowskim - fotografia portretowa]. 
[1915]. Fotografia form. 23,7x17,6 cm na podkładzie form. 31,3x22 cm nieznanego autor-
stwa.
Komendant w towarzystwie osobistego adiutanta por. Bolesława Wieniawy-Długoszowskiego w mun-

durze 1 Pułku Ułanów I Brygady Legionów ujęci na froncie legionowym w całej postaci na tle lasu. W 
lewym dolnym narożniku negatywu napis: „J.R. 2”. Na dolnym marginesie podkładu napis: „Zakopane 
13.9.1916.”. Zdjęcie naklejone na kartonowy podkład. Na odwrocie napis: „’Jasala’ Nr 5/6”. W górnym 
marginesie podkładu zamontowana metalowa zawieszka. Stan bardzo dobry. 400.–

225. [PIŁSUDSKI Józef z Bolesławem Wieniawą-Długoszowskim - fotografia portretowa]. 
[1916]. Fotografia form. 23,7x17,6 cm na podkładzie form. 35,1x25,1 cm nieznanego autor-
stwa.
Komendant z osobistym adiutantem por. Bolesławem Wieniawą-Długoszowskim w mundurze 1 Pułku 
Ułanów I Brygady Legionów upozowani na tle kotary. Piłsudski siedzi na wyściełanym fotelu z otwartą 
książką na kolanach. Z tyłu pochylony adiutant patrzy na wskazany przez komendanta tekst w książce. 
Fotografia wykonana w czasie pobytu Piłsudskiego w Zakopanem we IX 1916. Na dolnym marginesie 

nr 224 nr 225



51

FOTOGRAFIE

podkładu napis: „Zakopane 13.9.1916.”, w lewym dolnym marginesie podkładu napis: „’Jasala’” i na-

klejka z napisem: „30”. Zdjęcie naklejone na kartonowy podkład. Na odwrocie napis: „’Jasala’ Nr 1/6”. 
W górnym marginesie podkładu zamontowana metalowa zawieszka. Stan bardzo dobry. 400.–

226. [PIŁSUDSKI Józef z Bolesławem Wieniawą-Długoszowskim - fotografia portretowa]. 
[1916]. Fotografia form. 23,6x17,6 cm na podkładzie form. 35,1x25 cm nieznanego autor-
stwa.
Komendant z częściowo widocznym osobistym adiutantem por. Bolesławem Wieniawą-Długoszow-

skim. Piłsudski siedzi na wyściełanym fotelu z rozpostartą na kolanach mapą. Z tyłu stoi adiutant i 
patrzy na wskazany ołówkiem przez komendanta fragment na mapie. Fotografia wykonana w czasie 
pobytu Piłsudskiego w Zakopanem we IX 1916. Na dolnym marginesie podkładu napis: „Zakopane 
13.9.1916.”, w lewym dolnym marginesie podkładu napis: „’Jasala’” i naklejka z napisem: „29”. Zdjęcie 
naklejone na kartonowy podkład. Na odwrocie napis: „’Jasala’ Nr 2/6”. W górnym marginesie podkładu 
zamontowana metalowa zawieszka. Dolny margines podkładu lekko zawilgocony, poza tym stan bardzo 
dobry. 400.–

227. [PIŁSUDSKI Józef - w Krako-

wie - fotografia sytuacyjna]. [III 
1916]. Fotografia form. 8,7x13,9 
cm nieznanego autorstwa.
Komendant podczas wizyty w Kra-

kowie przy wejściu do Pałacu Sztuki 
zdążający na otwarcie wystawy „Le-

giony w sztuce”. Obok osobisty adiu-

tant por. Bolesław Wieniawa-Długo-

szowski, oficerowie oraz zgromadzona 
publiczność. Zdjęcie naklejone na 
fragment karty z albumu, stan dobry. 

140.–

228. [PIŁSUDSKI Józef - w Warsza-

wie 1 - fotografia sytuacyjna]. [XII 1916]. Fotografia pocztówkowa form. 8,9x11,8 cm nie-

znanego autorstwa.
Komendant podczas wizyty w Warszawie, przechodzący przez ulicę w otoczeniu osobistego adiutanta 
por. Bolesława Wieniawy-Długoszowskiego i szefa kancelarii I Brygady Legionów ppor. Kazimierza 
Świtalskiego. Na odwrocie identyfikujący napis ołówkowy. Górny margines nadłamany, stan ogólny 
dobry. 140.–

229. [PIŁSUDSKI Józef - w Warszawie 2 - fotografia sytuacyjna]. [XII 1916]. Fotografia pocz-

tówkowa form. 8,6x13,3 cm nieznanego autorstwa.
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Komendant podczas wizyty w Warszawie, stoi przed wej-
ściem do hotelu Brühla z osobistym adiutantem por. Bo-

lesławem Wieniawą-Długoszowskim. Dolny margines ze 
śladami wilgoci, prawe narożniki nieco załamane. 240.–

230. [PIŁSUDSKI Józef - fotografia portretowa]. [IV 
1919/l. 30. XX w.]. Fotografia form. 15,6x10,4 cm 
autorstwa Jana Bułhaka w Wilnie.
Naczelnik ujęty w 3/4 postaci siedzi na krześle. Ubrany w 
mundur legionowy, nad lewą kieszenią odznaka strzelec-

ka kursu oficerskiego „Parasol”, na głowie maciejówka z 
orzełkiem strzeleckim, w prawej ręce rękawiczki. Oryginał 
fotografii wykonany podczas pobytu Piłsudskiego w Wil-
nie w IV 1919. W prawym dolnym narożniku wycisk: „Jan 
Bułhak Wilno”. Na odwrocie piecz.: „Polska w obrazach 
fotogr. J. Bułhaka No 8217 [wpisane ołówkiem] J. Bułhak 
Art. Fotograf Wilno. ul. Orzeszkowej 3 6000 obrazów fot. 
z całej Polski Wszelkie prawa zastrzeżone”, „J. Bułhak Art. 
Fotograf Wilno ul. Orzeszkowej 3”. Marginesy lekko otarte, 
poza tym stan dobry.
J.Bułhak (1876-1950) - wybitny polski fotografik, nestor 
polskiej fotografii, filozof i teoretyk, założyciel Fotoklubu 
Wileńskiego w 1927, a także współtwórca ZPAF po II woj-
nie światowej. Pierwszą swoją pracownię założył z namowy Ferdynanda Ruszczyca. Przez pewien czas 
przebywał w drezdeńskiej pracowni Hugo Erfurta. Jego pierwsze prace wileńskie powstały w l. 1912-
1919 i poświęcone były głównie pejzażowi oraz architekturze monumentalnej. Właśnie te tematy stały 
się wiodące w jego twórczości i to nimi głównie zajmował się do końca życia. Był twórcą fotografiki 
krajobrazowej. Jego kolekcja ok. 10.000 zdjęć „Polska w krajobrazach fotograficznych” i fototeka zdjęć 
polskich i zagranicznych spłonęły w Wilnie w 1944. Po wojnie, do 1946 wykonał ok. 1.000 zdjęć znisz-

czeń i odbudowy Warszawy i ok. 2.000 zdjęć z Ziem Zach. Wydał wiele albumów, tek, pocztówek z 
fotografiami, głównie kresowymi, a zwłaszcza dotyczącymi Wileńszczyzny. Był również autorem wielu 
podręczników estetyki i techniki fotografii, krajoznawstwa oraz inicjatorem badań hist. dotyczących 
fotografii. 400.–

231. [PIŁSUDSKI Józef w Druskiennikach - fotografia sytuacyjna 1]. [1924?]. Fotografia form. 
13,8x8,9 cm autorstwa L. Baranowskiego w Druskiennikach.
Marszałek wraz z żoną i córkami stoi na schodach przed wejściem do Zakładu Zdrojowego w Dru-

skiennikach. Na odwrocie niezbyt czytelna piecz.: „Photogr. L. Baranowski” oraz napis atramentem: 
„Marszałek z rodziną przy wyjściu z łazienek”. Marginesy lekko otarte, stan ogólny dobry. 120.–

232. [PIŁSUDSKI Józef w Druskien-

nikach - fotografia sytuacyjna 2]. 
[1926?]. Fotografia form. 8,9x14 
cm autorstwa L. Baranowskiego 
w Druskiennikach.
Portretowany w mundurze, odpoczy-

wając leży na trawie nad brzegiem 
Niemna w Druskiennikach. Na od-

wrocie piecz.: „Fot. L. Baranowski 
Druskieniki [...]”. Odwrocie nieco 
zabrudzone, stan ogólny dobry. 

120.–
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233. [PIŁSUDSKI Józef w Kielcach - na zjeździe Legionistów Polskich]. [8 VIII 1926]. Fotogra-

fia form. 8,2x11,3 cm nieznanego autorstwa.
Marszałek ujęty w trakcie wbijania gwoździ w drzewce sztandaru. Marszałkowi pomaga niezidentyfiko-

wany ksiądz. Na odwrocie ślady po odklejeniu z albumu, stan ogólny dobry. 120.–

234. [PIŁSUDSKI Józef w Warszawie 
- podczas przemówienia radiowe-

go z okazji ósmej rocznicy odzy-

skania niepodległości - fotografia 
sytuacyjna]. [11 XI 1926]. Foto-

grafia form. 16,7x22,9 cm niezna-

nego autorstwa.
Marszałek wraz z córkami Jadwigą (z 
lewej) i Wandą (z prawej) siedzą za 
stołem. Za nimi stoją oficerowie, m.in. 
ppłk Józef Beck, rtm. dypl. Remigiusz 
Grocholski z 12 Pułku Ułanów Po-

dolskich, komendant główny Policji 
Państwowej płk Janusz Jagrym-Male-

szewski. Na odwrocie ślady po odkle-

jeniu z albumu, stan ogólny dobry. 
180.–

235. [PIŁSUDSKI Józef w Warszawie - podczas defilady z okazji ósmej rocznicy odzyskania 
niepodległości - fotografia sytuacyjna]. [11 XI 1926]. Fotografia form. 8,2x11,1 cm niezna-

nego autorstwa.
Marszałek przed oddziałami 36 Pułku Piechoty Legii Akademickiej stojącymi ze sztandarem pułku. Za 
nim widoczny m.in. ppłk Józef Beck i mjr Konrad Zembrzuski. W tle orkiestra wojskowa. Na odwrocie 
ślady po odklejeniu z albumu, stan ogólny dobry. 120.–

236. [PIŁSUDSKI Józef - w Warszawie podczas wręczania mu francuskiej buławy marszałkow-

skiej i orderu Medaille Militaire - fotografia sytuacyjna]. [18 XI 1927]. Fotografia form. 
16,5x23 cm nieznanego autorstwa.
Marszałek na dziedzińcu Zamku Królewskiego podczas odznaczania. Naprzeciwko stoją generał fran-

cuski Louis Franchet d’Esperey, prezydent RP Ignacy Mościcki i płk Sergiusz Zahorski szef gabinetu 
wojskowego prezydenta. Na odwrocie ślady po odklejeniu z albumu, niewielkie naderwanie dolnego 
marginesu, stan ogólny dobry. 180.–
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237. [PIŁSUDSKI Józef - w Warszawie przy pomniku 
Księcia Józefa Poniatowskiego - fotografia sytu-

acyjna]. [6 VIII 1929]. Fotografia form. 11,2x8,1 
cm nieznanego autorstwa.
Marszałek w otoczeniu oficerów, m.in. adiutanta mjr ka-

walerii Konrada Zembrzuskiego z 1 Pułku Szwoleżerów 
i gen. Daniela Konarzewskiego podczas defilady przy 
pomniku Józefa Poniatowskiego. W tle widoczny Pałac 
Saski. Na odwrocie ślady po odklejeniu z albumu, stan 
ogólny dobry. 120.–

238. [PIŁSUDSKI Józef - fotografia portretowa]. [l. 30. 
XX w.]. Fotografia form. 23,5x17,6 cm nieznanego 
autorstwa.
Marszałek ujęty w popiersiu z profilu, w mundurze. Mar-
ginesy nieco otarte, prawy dolny narożnik lekko załama-

ny, poza tym stan dobry. 140.–

239. [PIŁSUDSKI Józef - w rozmowie z Laurentem 
Eynac ministrem lotnictwa Francji podczas jego 
wizyty w Polsce - fotografia sytuacyjna]. [3 VIII 
1930]. Fotografia form. 16,5x23,1 
cm nieznanego autorstwa.
Marszałek w rozmowie z ministrem 
lotnictwa Francji Laurentem Eynac. 
Rozmowie przysłuchuje się stojący w 
drzwiach wojewoda wileński Włady-

sław Raczkiewicz. Na odwrocie ślady 
po odklejeniu z albumu, stan ogólny 
dobry. 120.–

240. [PIŁSUDSKI Józef w Druskien-

nikach - w rozmowie z Dino 
Grandi ministrem spraw zagra-

nicznych Włoch podczas jego 
wizyty w Polsce - fotografia sytu-

acyjna]. [11 VI 1930]. Fotografia 
form. 16,5x23,1 cm nieznanego 
autorstwa.
Marszałek na werandzie dworku „Po-

ganka” w trakcie rozmowy z Dino 
Grandim. Obok ministra stoi August 
Zaleski minister spraw zagranicznych 
Polski. Widoczny również ppłk Feliks 
Kamiński, stojący za Marszałkiem. Na 
odwrocie ślady po odklejeniu z albu-

mu, stan ogólny dobry. 180.–

241. [PIŁSUDSKI Józef - w Warsza-

wie po konferencji z prezydentem 
RP Ignacym Mościckim - fotogra-

fia sytuacyjna]. [25 V 1932]. Foto-

grafia form. 16,5x23,2 cm niezna-

nego autorstwa.
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Marszałek opuszczający samochodem marki Rolls-Royce Phantom II Continental Zamek Królewski. 
Obok Marszałka widoczny kpt. Mieczysław Lepecki. Na odwrocie ślady po odklejeniu z albumu, stan 
ogólny dobry. 180.–

242. [PIŁSUDSKI Józef - w Warszawie]. [XI l. 30. XX w.]. Fotografia form. 8,1x11,2 cm niezna-

nego autorstwa.
Marszałek przechodzący przez ulicę w towarzystwie adiutanta najprawdopodobniej po zakończonych 
uroczystościach jednej z kolejnych rocznic wybuchu powstania listopadowego. W tle widoczny m.in. 
chorążego w mundurze historycznym z okresu powstania stojący przed budynkiem na którym zatknięta 
flaga. Na odwrocie ślady po odklejeniu z albumu, stan ogólny dobry. 120.–

243. [PIŁSUDSKI Józef - w Warszawie na pogrzebie Michaliny Mościckiej- fotografia sytuacyj-
na]. [18-20 VIII 1932]. Fotografia form. 16,5x23,2 cm nieznanego autorstwa.
Marszałek podczas nabożeństwa żałobnego żony prezydenta RP Ignacego Mościckiego w katedrze św. 
Jana. Wśród licznie zgromadzonych widoczny m.in. premier Aleksander Prystor. Na odwrocie ślady po 
odklejeniu z albumu, stan ogólny dobry. 120.–

244. [PIŁSUDSKI Józef - w otocze-

niu generalicji podczas obchodów 
Święta Kawalerii w Krakowie 
z okazji 250 rocznicy Odsieczy 
Wiedeńskiej]. [X 1933]. Fotogra-

fia form. 8,3x11 cm nieznanego 
autorstwa.
Marszałek podczas rozmowy z gene-

ralicją na Błoniach. Widoczni m.in. od 
lewej: gen. Aleksander Osiński, gen. 
Leon Berbecki, gen. Daniel Kona-

rzewski (zasłonięty przez Marszałka), 
gen. Mieczysław Norwid-Neugebauer, 
gen. Juliusz Rommel, gen. Kazimierz 
Fabrycy. Na odwrocie ślady po od-

klejeniu z albumu, zdjęcie naderwane 
na prawym marginesie, stan ogólny 
dobry. 100.–

245. [PIŁSUDSKI Józef - witający się z generalicją Wojska Polskiego podczas obchodów Święta 
Kawalerii w Krakowie z okazji 250 rocznicy Odsieczy Wiedeńskiej]. [X 1933]. Fotografia 
form. 8,4x11,4 cm nieznanego autorstwa.
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Marszałek wsparty na szabli. Naprzeciwko generałowie ustawieni w pojedynczym szeregu. Widoczni 
od lewej: gen. Daniel Konarzewski (tyłem), gen. Mieczysław Norwid-Neugebauer, biskup polowy Józef 
Gawlina (rozmawiający z Marszałkiem), gen. Juliusz Rommel. Widoczni również m.in.: gen. Bolesław 
Wieniawa-Długoszowski, gen. Aleksander Narbut-Łuczyński. Za Marszałkiem stoi jego adiutant płk 
dypl. Witold Wartha w mundurze podhalańskim. Na odwrocie ślady po odklejeniu z albumu, stan ogólny 
dobry. 100.–

246. [PIŁSUDSKI Józef - witający się z przedstawi-
cielami obcych armii podczas obchodów Święta 
Kawalerii w Krakowie z okazji 250 rocznicy Od-

sieczy Wiedeńskiej]. [X 1933]. Fotografia form. 
8,3x11,4 cm nieznanego autorstwa.
Marszałek witający attache obcych armii w Polsce. Za 
Marszałkiem salutujący płk dypl. Witold Wartha w mun-

durze podhalańskim. Korpus dyplomatyczny w umun-

durowaniu własnych armii narodowych ustawiony w 
nierównym rzędzie, od lewej widoczni oficerowie armii 
francuskiej i belgijskiej. Na odwrocie ślady po odkleje-

niu z albumu, stan ogólny dobry. 100.–

247. [PIŁSUDSKI Józef - w asyście wyższych ofice-

rów idący krakowskimi Błoniami podczas obcho-

dów Święta Kawalerii w Krakowie z okazji 250 
rocznicy Odsieczy Wiedeńskiej]. [X 1933]. Foto-

grafia form. 11,1x8,1 cm nieznanego autorstwa.
Obok Marszałka płk dypl. Jan Karcz, za adiutant płk 
dypl. Witold Wartha w mundurze podhalańskim. W tle 
widoczny wojskowy namiot. Na odwrocie ślady po od-

klejeniu z albumu, stan ogólny dobry. 80.–

248. [PIŁSUDSKI Józef - na trybunie przyglądający się defiladzie pułków kawalerii podczas 
obchodów Święta Kawalerii w Krakowie z okazji 250 rocznicy Odsieczy Wiedeńskiej]. [X 
1933]. Fotografia form. 8,4x10,7 cm nieznanego autorstwa.
Marszałek i widoczny za nim jego adiutant płk dypl. Witold Wartha stoją na trybunie ujęci tyłem. Z 
prawej strony na koniu gen. Gustaw Orlicz-Dreszer. Na odwrocie ślady po odklejeniu z albumu, stan 
ogólny dobry. 100.–

249. [PIŁSUDSKI Józef - na trybunie przyglądający się defiladzie pułków kawalerii podczas 
obchodów Święta Kawalerii w Krakowie z okazji 250 rocznicy Odsieczy Wiedeńskiej]. [X 
1933]. Fotografia form. 8,3x11,3 cm nieznanego autorstwa.
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Marszałek i widoczny za nim jego adiutant płk dypl. Witold Wartha stoją na trybunie ujęci bokiem. Z 
prawej strony widoczni tyłem generałowie z gen. Gustawem Orlicz-Dreszerem na koniu. Na odwrocie 
ślady po odklejeniu z albumu, stan ogólny dobry. 80.–

250. [PIŁSUDSKI Józef - wychodzą-

cy z wystawy zorganizowanej na 
Wawelu podczas obchodów Świę-

ta Kawalerii w Krakowie z okazji 
250 rocznicy Odsieczy Wiedeń-

skiej]. [X 1933]. Fotografia form. 
8,3x11,5 cm nieznanego autor-
stwa.
Marszałek wychodzący po obejrzeniu 
wystawy zorganizowanej na Wawelu z 
okazji 250 rocznicy Odsieczy Wiedeń-

skej i żegnający się z dyrektorem od-

działu wawelskiego Dyrekcji Państwo-

wych Zbiorów Sztuki w Warszawie 
dr. Stanisławem Świerz-Zalewskim. 
Ujęcie na arkadowym dziedzińcu przy 
schodach do archiwum. Za dyrektorem 
widoczny płk dypl. Witold Wartha w mundurze podhalańskim. Na schodach stoi m.in. gen. Juliusz Rom-

mel. Na odwrocie ślady po odklejeniu z albumu, stan ogólny dobry. 100.–

251. [PIŁSUDSKI Józef - udający się na Wawel w celu złożenia hołdu królowi Janowi III So-

bieskiemu podczas obchodów Święta Kawalerii w Krakowie z okazji 250 rocznicy Odsieczy 
Wiedeńskiej]. [X 1933]. Fotografia form. 8,3x11,2 cm nieznanego autorstwa.
Marszałek przed wejściem do katedry wawelskiej, wysiadający z samochodu (Rolls-Royce Phantom II 
Continental), którego drzwi otwiera jego adiutant płk dypl. Witold Wartha w mundurze podhalańskim. 
Na odwrocie ślady po odklejeniu z albumu, stan ogólny dobry. 100.–

252. [PIŁSUDSKI Józef - prezydent 
RP Ignacy Mościcki i żona Mar-
szałka Aleksandra Piłsudska pod-

czas obchodów Święta Kawalerii 
w Krakowie z okazji 250 rocznicy 
Odsieczy Wiedeńskiej]. [X 1933]. 
Fotografia form. 12,6x17,7 cm 
nieznanego autorstwa.
Prezydent i Marszałkowa siedzący 
na trybunie. Za nimi stoją adiutanci 
prezydenta kpt. Zygmunt Górzewski 
i por. Władysław Krotkiewski. Na od-

wrocie ślady po odklejeniu z albumu, 
niewielkie naderwanie prawego mar-
ginesu, stan ogólny dobry. 160.–

253. [PIŁSUDSKI Józef - pogrzeb Marszałka 1]. [Kraków, 18 V 1935]. Fotografia form. 13x12,2 
cm autorstwa Witolda Pikiela w Warszawie.
Kondukt pogrzebowy wychodzący z Rynku Głównego w kierunku ul. Wiślnej. Trumna na lawecie ar-
matniej ze zwłokami Marszałka przykryta purpurowym suknem z godłem państwowym i z położoną 
poduszką, na której spoczywała szabla i maciejówka, w asyście oficerskiej. Za trumną, m.in.: żona Alek-

sandra Piłsudska prowadzona przez gen. Edwarda Śmigłego-Rydza, córka Wanda prowadzona przez 
gen. Kazimierza Sosnkowskiego, w oddaleniu prezydent Ignacy Mościcki w asyście wyższych rangą 
oficerów Wojska Polskiego. W tle fragment Sukiennic i odwach przy wieży ratuszowej. Na odwrocie 

nr 250
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piecz.: „[...] W. Pikiel Fotograf-ilustrator Wojskowego Instytutu Naukowo-Wydawniczego Warszawa, 
Al. Szucha 14 tel. 8-83-38”. Fotografia dokumentująca najprawdopodobniej największą uroczystość 
jaka kiedykolwiek odbyła się w Polsce stanowiącą manifest jedności narodowej. Stan dobry. 80.–

254. [PIŁSUDSKI Józef - pogrzeb marszałka 2]. [Kraków, 18 V 1935]. Zestaw 2 fotografii form. 
17,8x24 cm autorstwa Czesława Datki w Katowicach.
1. Kondukt pogrzebowy z prezydentem RP Ignacym Mościckim w asyście wyższych rangą oficerów 
Wojska Polskiego. Za prezydentem widoczny m.in. szef protokołu dyplomatycznego Karol Romer i 
płk Jan Głogowski. Z lewej widoczny oficer pułku strzelców podhalańskich w tradycyjnym mundurze. 
2. Kondukt pogrzebowy - duchowieństwo z biskupem przemyskim Józefatem Kocyłowskim na czele, 
który odprawił egzekwie żałobne w obrządku grekokatolickim. Z tyłu widoczny m.in. biskup Józef 
Gawlina - ordynariusz polowy Wojska Polskiego. Zdjęcia bez widocznych piecz. fotografa. Oba zdjęcia 
naklejone na jedną kartę z albumu, stan dobry. 200.–

255. [PIŁSUDSKI Józef - pogrzeb marszałka 3]. [Kraków, 18 V 1935]. Zestaw 4 fotografii form. 
17,8x24 cm autorstwa Czesława Datki w Katowicach.
Na dwóch fotografiach kondukt pogrzebowy wchodzący na Wawel, na trzeciej widoczni profesorowie 
uniwersyteccy w togach ujęci podczas chwilowego odpoczynku, na czwartej widoczny m.in. przedsta-

wiciel króla angielskiego, marszałek polny Earl of Cavan, były szef imperialnego sztabu generalnego, 
ubrany w tradycyjny mundur marszałka, z trójkątnym kapeluszem z piórami na głowie, buławą marszał-
kowską trzymaną w prawej ręce i szablą w lewej. Na odwrocie piecz.: „Fot. Czesław Datka Katowice”. 
Na odwrocie ślady po odklejeniu z albumu, górny margines zdjęcia czwartego nieco uszkodzony, poza 
tym stan ogólny dobry. 280.–

256. [PIŁSUDSKI Józef - pogrzeb marszałka 4]. [Kraków, 18 V 1935]. Zestaw 9 fotografii form. 
ca 9x14 cm, ca 14x9 cm autorstwa A. Jurkiewicza w Zakopanem.
Fotografie dokumentujące najprawdopodobniej największą uroczystość, jaka kiedykolwiek odbyła się 
w Polsce, stanowiącą manifest jedności narodowej. Na fotografiach m.in. duchowieństwo polskie (m.in. 
metropolita krakowski abp Adam Sapieha, który przewodniczył uroczystej mszy św., biskup Józef Gaw-

lina - ordynariusz polowy Wojska Polskiego), prezydent RP Ignacy Mościcki przed rumuńskim pułkiem 
piechoty im. Piłsudskiego, trumna na lawecie przy kościele Mariackim i przy wejściu do katedry wa-

welskiej, żołnierz na wózku inwalidzkim. Na odwrocie piecz.: „Fot. A. Jurkiewicz, Zakopane [...]”. Na 
odwrocie ślady po odklejeniu z albumu, stan ogólny dobry. 360.–

257. [PIŁSUDSKI Józef - pogrzeb marszałka 5]. [Kra-

ków, 18 V 1935]. Zestaw 22 fotografii form. ca 
6x8,5 cm nieznanego autorstwa.
Fotografie dokumentujące najprawdopodobniej najwięk-

szą uroczystość, jaka kiedykolwiek odbyła się w Polsce, 
stanowiącą manifest jedności narodowej. Uczestnicy 
konduktu pogrzebowego: przedstawiciele władz polskich 
(prezydent I. Mościcki) i zagranicznych, generalicja pol-
ska i zagraniczna, delegacje polskie i zagraniczne, woj-
skowe i dyplomatyczne, przedstawiciele nauki i literatu-

ry, koń symbolizujący legendarną Kasztankę, przykryty 
kirem z uprzężą prawdziwej Kasztanki. Na odwrocie śla-

dy po odklejeniu z albumu, stan ogólny dobry. 280.–

258. [PODOLE - chata podolska]. [l. 20. XX w.]. Fo-

tografia form. 11,7x8,5 cm autorstwa W. Gościń-
skiego.
Przedstawia typową chatę podolską z suszarnią kukury-

dzy na pierwszym planie. Na odwrocie napis ołówkiem: 
Podole. Typowa chata podolska. Na przednim planie su-

szarnia kukurydzy. Fot. W. Gościński” oraz piecz.: Salon 
nr 258
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Malarzy Polskich Henryk Frist i Ska Kraków”. Zdjęcie to było pierwowzorem do wydanej przez wyd. 
„Akropol” karty pocztowej. Stan bardzo dobry. 80.–

259. [PONIATOWSKI Józef Antoni]. [l. 70. XIX w.]. Fotografia form. 9,1x5,6 cm na podkładzie 
form. 10,8x6,8 cm autorstwa Ignacego Kriegera w Krakowie.
Portr. BN 4043. Fotograficzna reprodukcja portretu najprawdopodobniej z obrazu Marcella Bacciarel-
lego. Portretowany ujęty w popiersiu, zwrócony tułowiem lekko w prawo, głowa w lewo. Włosy krę-

cone zaczesane do przodu. Ubrany w mundur z medalami na piersi. Na dolnym marginesie nadruk: „J. 
Krieger w Krakowie”. Zdjęcie naklejone na oryg. kartonowy podkład z czerwonym obramowaniem. Na 
odwrocie reklamowa winieta z nadrukiem: „J.Krieger Fotograf w Krakowie w głównym Rynku przy uli-
cy Sgo Jana w domu narożnym pod L. 1 [...]”. Podkład i odwrocie nieco zaplamione, stan ogólny dobry.
J.A.Poniatowski (1763-1813) - książę, generał, minister wojny i Wódz Naczelny Wojsk Polskich Księ-

stwa Warszawskiego.
I.Krieger (1820-1889) - fotograf krakowski, jeden z pionierów polskiej fotografii. Znany przede 
wszystkim z ‚krajowidoków’ - fotografii architektury, ulic i placów Krakowa. Był też autorem znakomi-
tych portretów. Założył swoje atelier w 1860, gdzie chętnie fotografowali się krakowscy mieszczanie, 
mieszkańcy przedmieść, a później też galicyjscy chłopi. Stworzył m.in. serię zdjęć mieszkańców Galicji 
- mieszkańców podkrakowskich wsi, Żydów z Kazimierza, górali z Podhala, Pienin i Śląska Cieszyń-

skiego, Hucułów, Rusinów, a nawet Cyganów ze szczepu Kełderaszów, których tabor przejeżdżał w 
owym czasie przez Kraków. Dokumentował też życie miasta umieszczając na swych fotografiach przed-

stawicieli różnych zawodów. Fotografował obiekty sakralne i świeckie, detale architektoniczne, prace 
restauracyjne w Katedrze Wawelskiej i kościele Mariackim. Po jego śmierci zakład prowadziła córka 
Amelia do 1926. 100.–

260. [POPIEŁUSZKO Jerzy - pogrzeb]. 3 XI 1984. Album zaw. 30 fotografii form. 13x18 cm 
nieznanego autorstwa.
Album form. ca 13x18,5 cm, fotografii 31, opr. amatorska kartonowa, grzbiet przewiązany rzemykiem. 
Album pamiątkowy wykonany na potrzeby własne, pierwsza fotografia z napisem: „Uderzenie w serce 
narodu”. Na fotografiach m.in.: klepsydry z tekstem informującym o pogrzebie, msza żałobna, pochó-

wek, kondukt pogrzebowy, duchowieństwo, matka księdza, trumna przykryta flagą na katafalku, tablica 
z napisem: „Bóg, Honor, Ojczyzna”, nad nią na balkonie nieznany ksiądz i fotografowie, licznie zgroma-

dzeni żałobników z transparentami z napisami „Solidarność”. Pogrzeb księdza Jerzego przekształcił 
się w narodową manifestację. Ksiądz został pochowany na terenie kościoła parafialnego św. Stani-
sława Kostki w Warszawie. Jego grób stał się celem pielgrzymek i oficjalnych wizyt - szacuje się, 
że odwiedziło go ponad 20 mln ludzi. Zdjęcia odkształcone, stan ogólny dobry.
J.Popiełuszko (1947-1984) - ksiądz, kapłan „Solidarności”, zamordowany przez funkcjonariuszy SB 19 
X 1984, beatyfikowany w 2010. 480.–

261. [POPIEŁUSZKO Jerzy - fotografie sytuacyjne]. [l. 80. XX w.]. Zestaw 6 fotografii form. ca 
13,5x9 cm nieznanego autorstwa.
Przedstawia zamyślonego księdza pod-

czas odprawiania mszy, kazania, w roz-

mowie m.in. z Lechem Wałęsą. Zdjęcia 
pofalowane, stan ogólny dobry. 120.–

262. [POZNAŃ - grupa górali przed 
gmachem Teatru Wielkiego podczas 
wyjazdu na PeWuK-ę]. [1929]. Foto-

grafia form. 11,3x16,4 cm wykonaną 
przez atelier „Rubens” Władysława 
Czarneckiego w Poznaniu.
Grupa kobiet i mężczyzn w strojach regio-

nalnych upozowana do pamiątkowej foto-

grafii na schodach przed gmachem teatru, 
podczas wizyty na Powszechnej Wysta-

wie Krajowej - imprezie wystawienniczej nr 262
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odbywającej się w okresie od 16 V do 30 IX 1929 z okazji dziesięciolecia odzyskania niepodległo-

ści i prezentującej dorobek odrodzonego państwa. Na odwrocie piecz.: „Atl. ‚Rubens’ Wł. Czarnecki, 
Poznań, Plac Wolności”. Odwrocie ze śladami po odklejeniu z albumu w narożnikach, poza tym stan 
dobry. 80.–

263. [PROSZOWICE - zespół pamiątek fotograficznych dotyczących osoby Maryi Gałęzow-

skiej właścicielki apteki].

W skład zestawu wchodzą:
1. fotografia portretowa będąca dowodem tożsamości: fotografia form. 13,9x8,9 cm nieznanego 

autorstwa. Na odwrocie maszynopisowy tekst: „Magistrat miasta Proszowice, zaświadcza że okazi-
cielka niniejszej Fotografii, jest stałą mieszkanką miasta Proszowice zapisana w księgach ludności 
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/Marya Gałęzowska/ posiadającą Aptekę w Proszowicach, BURMISTRZ [nieczytelny podpis atra-

mentem]” oraz piecz. okrągłą Magistratu.
2. fotografia z podróży poślubnej z 1905: fotografia form. 7,9x11 cm na podkładzie form. 10x13 cm 

nieznanego autorstwa. Młodzi małżonkowie na pokładzie statku upozowani do pamiątkowej fotogra-

fii wraz z innymi uczestnikami wycieczki. Na odwrocie napis ołówkiem: „Grupa na parowcu na jez. 
Zurychskiem”.

3. fotografia sytuacyjna z l. 10. XX w.: fotografia form. 8,5x13,7 cm nieznanego autorstwa. Przed-

stawia małżonków na wycieczce do lasu. Odpoczywają siedząc i oddając się rozmowom z dwoma 
innymi uczestniczkami wycieczki.

4. fotografie sytuacyjne z l. 30. XX w.: zestaw 3 fotografii form. 13,7x8,8 cm nieznanego autorstwa. 
Przedstawiają właścicielkę apteki odpoczywającą w ogrodzie.

5. fotografie sytuacyjne z l. 10., 20. i 30. XX w.: zestaw 7 fotografii form. ca 13x8,5 cm, 9x12 cm, 
ca 10x6,5 cm nieznanego autorstwa. Na jednej z fotografii Maria Gałęzowska z przyjaciółką?, na 
pozostałych osoby niezidentyfikowane, wśród których znajduje się najprawdopodobniej matka Julia 
Kanarek.

6. fotografie różne: zestaw 4 fotografii z l. 10. i 20. XX w. form. 8,8x11,9 cm, 5,7x8,8 cm, 6x9 cm, 
9x12 cm nieznanego autorstwa. Na jednej zgromadzeni uczestnicy procesji Bożego Ciała, na dwóch 
targ na proszowickim rynku z widoczną, nieistniejącą do dzisiaj drewnianą zabudową, na ostatnim 
grupa bosych dzieci na drodze.

Stan dobry.

M.Gałęzowska (ur. koniec l. 80. XIX w. - zm. pocz. l. 50. XX w.) - córka Julii z Borlickich i Jana 
Kanarków. Otrzymała zakupioną jej przez ojca aptekę w Proszowicach, którą prowadziła aż do jej upań-

stwowienia po II wojnie św. W aptece poznała swojego przyszłego męża prowizora Gałęzowskiego. 
W 1905 wybrali się w trwającą ponad rok podróż poślubną dookoła Europy. Wydarzenie to wzbudziło 
sensację towarzyską. Niestety po podróży mąż popadł w chorobę psychiczną i był leczony w szpitalu w 
Kobierzynie, na co łożyła żona.
Proszowice - miasto w woj. małopolskim położone 24 km od Krakowa. Prawa miejskie od 1358. 

520.–

264. [PRZYRODA - orzeł bielik]. [l. 50. XX w.]. Zestaw 3 fotografii form. 12,6x17,3 cm autor-
stwa Włodzimierza Puchalskiego.
Na fotografiach bielik - największy ptak drapieżny Europy Północnej. Na odwrocie piecz.: „Prawa au-

torskie chronione [...]”, „Autor W.Puchalski [...]”. Stan bardzo dobry.
W.Puchalski (1909-1979) - przyrodnik. fotografik, reżyser filmów przyrodniczych. 160.–

265. [ROMANISZYN Bronisław - zespół pamiątek fotograficznych dotyczących osoby śpiewa-

ka operowego, wielkiego miłośnika i znawcy góralszczyzny].
W skład zestawu wchodzą:
1. fotografie portretowe: zestaw 5 fotografii - 2 fotografie legitymacyjne z okresu służby wojskowej 

form. 6,8x5,7 cm, 6,5x5,5 cm nieznanego autorstwa; 3 fotografie najprawdopodobniej z okresu oku-

pacji form. ca 13,5x8,5 cm autorstwa Mieczysława Rysia w Krakowie.
2. fotografie prywatne: zestaw 7 fotografii - 1 fotografia przedstawiająca późniejszego profesora z 

przyszłą żoną (pianistką Haliną Skwirczyńską - ślub 30 IX 1912) grających w karty z 1906 z Zako-

panego form. 7,5x10,2 cm nieznanego autorstwa; 3 fotografie w mundurze z 1919 z Paryża, gdzie był 
przydzielony do misji wojskowo-dyplomatycznej form. 8,7x11,7 cm, 9x6 cm, 6x6 cm nieznanego 
autorstwa; 1 fotografia z przedstawieniem żony w pejzażu zimowym z l. 20. XX w. form. 11,8x8, 8 
cm nieznanego autorstwa; 2 fotografie z przedstawieniem profesora na polowaniu z l. 40./50. XX w. 
form. 13,8x9 cm autorstwa W. Puchalskiego.

3. albumik z fotografiami prywatnymi: album zaw. 10 fotografii form. ca 10x8 cm nieznanego au-

torstwa. Album fotograficzny z pobytu w Zakopanem w l. 10. XX w. form. ca 13x194,5 cm, k. 10, 
w oprawie kartonowej, grzbiet przewiązany sznurkiem. Zdjęcia naklejone na karty albumu. Na foto-

grafiach m.in.: przyszli małżonkowie podczas wycieczek górskich, na ostatnim zdjęciu Romaniszyn 
ujęty podczas zwiedzania wystawy malarstwa Władysława Jarockiego w Bazarze Zakopiańskim na 
Krupówkach, stoi na tle obrazów ubrany w strój młodopolski składający się z m.in. z haftowanej 
peleryny i kapelusza.
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4. fotografie z prac w Polsko-Czechosłowackiej Mieszanej Komisji Delimitacyjnej: zestaw 2 foto-

grafii pocztówkowych z l. 20. XX w. form. 8,8x13,9 cm nieznanego autorstwa. Widoczni członkowie 
komisji w drodze do Morskiego Oka, w tym mjr Bronisław Romaniszyn w mundurze w towarzy-

stwie przedstawicieli m.in. Włoch, Anglii i Japonii.
5. fotografie z prac w Polsko-Czechosłowackiej Mieszanej Komisji Delimitacyjnej: zestaw 6 fo-

tografii z 1927 form. ca 17x23 cm wykonanych na zlecenie agencji „Światowid”, przez Zygmunta 
Koperę w Warszawie, W. Złakowskiego w Warszawie i S. Londyńskiego w Paryżu. Widoczni człon-

kowie komisji podczas obrad i z okazji podpisania dokumentacji granicy polsko-czeskiej przez Radę 
Ambasadorów. Na zdjęciach m.in. Bronisław Romaniszyn, Walery Goetel (prezes polskiej delega-

cji), inżynierowie Gryglaszewski i Niedzielski, komisarz graniczny Rousek.
6. fotografie ze spotkań i wycieczek podczas Kongresu PEN Clubów: zestaw 7 fotografii z VI 1930 

form. ca 9x14 cm wykonanych m.in. przez A. Siermontowskiego, W. Maruszyńskiego. Uczestnicy 
podczas spotkania kongresowego z sali „Morskiego Oka” w Zakopanem oraz wycieczek do kopalni 
soli w Wieliczce, Morskiego Oka, Zakopanego (z widokiem na Kuźnice, przy ujęciu wody w drodze 
do Kuźnic), w Pieniny do Czorsztyna i na Trzy Korony.

7. fotografie różne: zestaw 12 fotografii z l. 20. i 30. XX w. form. ca 18x24 cm, ca 9x14 cm, ca 9x11 cm 
nieznanego autorstwa. Na niektórych profesor w otoczeniu przyjaciół podczas wycieczek górskich, 
na innych m.in. widok na Czerwonogród na Podolu, Jaremczę z mostem na Prucie, grupy w strojach 
regionalnych, dzieci, architektura drewniana.

Stan dobry.

B.Romaniszyn (1880-1963) - śpiewak operowy i koncertowy (studia w Wiedniu i Paryżu), pedagog 
(profesor Państwowego Konserwatorium Muzycznego w Katowicach w l. 1929-1939 i Wyższej Szkoły 
Muzycznej w Krakowie od 1945), działacz społeczny w dziedzinie ochrony przyrody, taternik, wędkarz. 
W czasie I wojny św. służył w Legionach Polskich. Od 1 I 1915 w stopniu porucznika do rozwiązania 
Polskiego Korpusu Posiłkowego w II 1918. Następnie internowany w obozie w Witkowicach. 4 XI 1918 
przydzielony w charakterze oficera łącznikowego do Dowództwa „Wschód”. 25 IV 1919 przydzielony 
do misji wojskowo-dyplomatycznej gen. Tadeusza Rozwadowskiego w Paryżu. Awansował na kapitana 
WP z dn. 25 VII 1920 i został przedstawicielem wojskowym przy Komisji Granicznej Polsko-Czeskiej. 
30 XI 1920 został podkomisarzem granicznym. Od 9 III 1922 przy pracach komisji delimitacyjnej na 
Spiszu i Orawie. Przeszedł w stan spoczynku z dn. 31 V 1928. Od 1929 pracował jako pedagog w Ślą-

skim Konserwatorium Muzycznym w Katowicach. W 1938 uzyskał dyplom profesorski. Należał do czo-

łowych działaczy ochrony przyrody w Polsce i Towarzystwa Tatrzańskiego. W 1907 został członkiem 
Sekcji Turystycznej Tow. Tatrz. i uczestniczył w pierwszym zwiedzaniu Juhaskiej Jaskini w Giewoncie. 
Przyjaźnił się z Mariuszem Zaruskim. W l. 1925-1939 wchodził w skład zarządu głównego Pol. Tow. 
Tatrz. Po wojnie uczestniczył w pracach na rzecz utworzenia Tatrzańskiego Parku Narodowego. Ogłosił 
wiele artykułów o tematyce górskiej. Był też zapalonym wędkarzem starającym się o ochronę ryb w 
rzekach górskich. Dzięki jego wysiłkom powstał ośrodek zarybieniowy w Łopusznej na Podhalu. Wielki 
miłośnik i znawca góralszczyzny Podhala, zwłaszcza jej muzyki i gwary (mistrz opowiadań gwarą, 
z którymi występował w radio). Odznaczony m.in. Krzyżem Kawalerskim Orderu Polonia Restituta 
(1925), francuską Legią Honorową kl. 5 (1930), czechosłowackim Krzyżem Oficerskim Orderu Białego 
Lwa (1931), Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski (1954). (biogram za PSB, t.31, s.584-
586, Wielka Encyklopedia Tatrzańska, s.1025). 1.200.–

266. [SAPIEHA Adam Stefan - fotografia portretowa 1]. [l. 40. XX w.?]. Fotografia form. 
13,6x8,7 cm nieznanego autorstwa.
Portretowany ujęty w pół postaci, zwrócony lekko w lewo, patrzy na wprost. Stan bardzo dobry.
Adam Stefan Stanisław Bonifacy Józef Sapieha (1867-1951) - kardynał, arcybiskup krakowski, w l. 
1922-1923 senator II RP. Od pierwszych dni wojny związany z działalnością niepodległościową. Współ-
pracował z rządem polskim na emigracji. 1 XI 1946 wyświęcił na księdza Karola Wojtyłę. 60.–

267. [SAPIEHA Adam Stefan - fotografia portretowa 2]. [III 1950]. Fotografia form. 8x5,7 cm 
nieznanego autorstwa.
Portretowany ujęty w pół postaci, siedzi na wyściełanym, wysokim fotelu. Na dolnym marginesie nega-

tywu pod zdjęciem faksymile: „Błogosławiony lud, którego Panem Bóg jego III-1950 + Card Sapieha”. 
Stan bardzo dobry. 60.–
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268. [SAPIEHA Adam Stefan - fotografia portretowa 3]. 
[1951?]. Fotografia form. 13,8x8,8 cm nieznanego 
autorstwa.
Portretowany ujęty w całej postaci, siedzi na wyściełanym, 
wysokim fotelu. Na odwrocie napis atramentem: ‚J. Em. 
Książe Kardynał Adam Stefan Sapieha 1951 r.”. Narożniki 
lekko otarte, odwrocie lekko zaplamione. 60.–

269. [SAPIEHA Adam Stefan - przed cudownym obrazem 
Matki Boskiej Makowskiej w kościele pw. Przemie-

nienia Pańskiego w Makowie Podhalańskim]. [1946]. 
Fotografia form. 8,8x13,5 cm nieznanego autorstwa.
Kardynał w otoczeniu księży podczas modlitwy przed obra-

zem Matki Boskiej oddający Archidiecezję Krakowską Nie-

pokalanemu Sercu Najświętszej Maryi Panny. Stan bardzo 
dobry. 50.–

270. [SIENKIEWICZ Henryk - fotografia portretowa]. [l. 
10. XX w.]. Fotografia form. ca 13,5x8,4 cm wykona-

na w atelier Józefa Kuczyńskiego w Krakowie.
Portretowany ujęty w popiersiu z profilu. W prawym dolnym 
narożniku wycisk: „Kuczyński Zakład Artyst. Fotograficzny 
Kraków Rynek Pałac Spiski”. Stan dobry.
H.Sienkiewicz (1846-1916) - nowelista, powieściopisarz, 
publicysta. Jeden z najpopularniejszych pisarzy polskich przełomu XIX i XX w. Laureat nagrody Nobla 
w 1905 w dziedzinie literatury za całokształt twórczości.
J.Kuczyński (1875-1952) - zawodowy fotograf. Członek Kapituły Seniorów Fotoklubu Polskiego. 
Uczeń J.Miena i J.Sebalda. W 1907 otworzył zakład fotografii artystycznej przy rynku w Krakowie w 
Pałacu Spiskim. Zakład cieszył się ogromną popularnością wśród mieszkańców, zwłaszcza wśród arty-

stów. W luksusowym wnętrzu zakładu zbierała się małopolska bohema (J.Malczewski, X.Dunikowski). 
Fotografie Kuczyńskiego są kompozycyjnie przemyślane, główną rolę odgrywają efekty światłocienia. 

140.–

271. [SIKORSKI Władysław gen. - fotografia portretowa]. [nie przed 1921]. Fotografia form. 
14,3x10,4 cm nieznanego autorstwa.
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Generał siedzi w rzeźbionym fotelu zwrócony w lewo. Ubrany w mundur z Krzyżem Srebrnym Orderu 
Wojennego Virtuti Militari na piersi. Na odwrocie ślady po odklejeniu z albumu, stan ogólny dobry.
W.Sikorski (1881-1943) - polski dowódca wojskowy i Wódz Naczelny Polskich Sił Zbrojnych, mąż 
stanu, polityk, minister spraw wojskowych w l. 1924-1925. W l. 1939-1943 premier polskiego rządu na 
Uchodźstwie. 160.–

272. [SIKORSKI Władysław gen. - przyjmujący defiladę Korpusu Kadetów we Lwowie]. [l. 20. 
XX w.]. Zestaw 2 fotografii form. 11,3x12,8 cm nieznanego autorstwa.
Generał w otoczeniu oficerów Wojska Polskiego i oficera angielskiego oraz weteranów powstania 1863 
roku. Stan dobry. 160.–

273. [SOLIDARNOŚĆ - Związek Zawodowy - fotografie sytuacyjne]. Zestaw 44 fotografii 
form. ca 18x24 cm, ca 13x18 cm, ca 12x16 cm. [1980/1981/1982].
Na fotografiach sceny dokumentujące historyczne już wydarzenia, m.in.: robotnicy i ludność przed 
szczecińską stocznią, sceny z akcji strajkowych, podczas przemówień i obrad doprowadzających do 
porozumień (widoczny m.in. Lech Wałęsa), scenki z życia codziennego tamtych czasów głównie w 
Warszawie. Na odwrocie części zdjęć piecz. fotografów z nie istniejącej do dzisiaj gazety: „Witold J. 
Szulecki Fotoreporter red. „Głos Pracy” Warszawa ul. Smolna 12” (10 szt.), „Zdzisław Lewicki Fo-

toreporter red. „Głos Pracy” Warszawa ul. Smolna 12” (13 szt.). 9 fotografii wykonanych na zlecenie 
Centralnej Agencji Fotograficznej, autorstwa m.in.: Tomasza Gawałkiewicza, Henryka Rosiaka, Stefana 
Kraszewskiego, Romana Sieńko, Macieja Sochora, Zbigniewa Matuszewskiego z napisami maszyno-

pisowymi identyfikującymi na odwrocie, m.in.: „[...] 30. 1. 81. Warszawa. We wczesnych godzinach 
popołudniowych premier Józef Pińkowski spotkał się z przedstawicielami Komisji Porozumiewawczej 
Branżowych Związków Zawodowych z jej przewodniczącym Albinem Szyszką [...]”, „5.08.81 r. 5 bm, 
z chwilą zakończenia strajku ostrzegawczego w regionie ‚Mazowsze’ o godz. 12.00 zakończyła się akcja 
protestacyjna warszawskich przedsiębiorstw PKS, MPT, MZK, MPO, ‚Transbud’. [...] pojazdy, które 
od ponad 50 godzin brały udział w w akcji protestacyjnej, opuszczają udział w akcji protestacyjnej, 
opuszczają skrzyżowanie ulicy Marszałkowskiej i Alei Jerozolimskich [...]”, „25.07.1982 r. Zwolnienie 
internowanych kobiet. Zgodnie z poleceniem ministra spraw wewnętrznych trwa zwalnianie wszystkich 
internowanych kobiet [...] kobiety zwolnione z ośrodka w Gołdapi odjeżdżają do domu [...]”. Dołączono 
1 zdjęcie z 1973 ukazujące osiedle mieszkaniowe na lubelskiej Kalinowszczyźnie. Stan dobry. 240. –

274. [STAMBUŁ - album]. [l. 30. XX w.]. Album zaw. 27 fotografi i form. ca 13x18 cm niezna-Album zaw. 27 fotografii form. ca 13x18 cm niezna-

nego autorstwa.
Album fotograficzny form. ca 20x24,5 cm, k. 29, w opra-

wie półpłóciennej, grzbiet przewiązany sznurkiem. Zdjęcia 
z podpisami w jęz. polskim i naklejone na karty albumu. Na 
fotografiach m.in.: widok na Stambuł, przedmieścia, most, 
port, meczety, pałace, ulice z tętniącym na nich życiem. 
Fotografie lekko wyblakłe, podpisy częściowo nieczytelne, 
grzbiet z niewielkim naddarciem, stan ogólny dobry. 640.–

275. [STRAŻ Pożarna - portret strażaka 1]. [l. 90. XIX 
w.]. Fotografia form. 14,3x10,4 cm na oryg. podkła-

dzie form. 16,3x10,5 cm autorstwa S. Trzcińskiego 
w Warszawie.
Portretowany ujęty w całej postaci stoi na tle malowanej 
dekoracji. Prawą rękę wspiera na stylizowanym głazie, na 
którym leży kask strażacki. Ubrany w mundur, przy pasie 
toporek strażacki. Na dolnym marginesie podkładu wyzło-

cony napis: „S. Trzciński w Warszawie”. Zdjęcie naklejone 
na oryg. kartonowy podkład ze złoconymi brzegami. Stan 
dobry. 140.–
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276. [STRAŻ Pożarna - portret strażaka 2]. [l. 90. XIX w.]. Fotografia form. 14,2x10 cm na oryg. 
podkładzie form. 16,4x11 cm autorstwa A. Krause w Berlinie.
Portretowany ujęty w całej postaci stoi na tle ściany. Prawą rękę wspiera na oparciu krzesła. Ubrany w 
mundur, na głowie hełm strażacki, przy pasie toporek strażacki. Na dolnym marginesie podkładu wyzło-

cony napis: „A.Krause Berlin”. Zdjęcie naklejone na oryg. kartonowy podkład ze złoconymi brzegami. 
Stan dobry. 100.–

277. [SZYBOWCE - Górska Szkoła Szybowcowa „Żar”]. 1948. Zestaw 10 fotografii form. 
8x11,5 cm nieznanego autorstwa.
Na fotografiach szybowce w locie i podczas przygotowań do lotów. Na odwrocie napisy ołówkiem: 
„Bombowiec wśród szybowców - dwumiejscowy ‚Żuraw’”, „Wspaniały szlak ‚cumulusów’ zapowiada 
doskonałe warunki przelotowe”, „Mistrzowskie lądowanie na polu długości 10 m (moje)”, „Szybowiec 
zdobywa góry”, „Minimoa na start!”, „’Sęp’ startuje”, „’Sęp’ żagluje”, „Pogrzeb rozbitego ‚Rhönbusar-
da”, „’Mucha’ startuje do Wiednia - leci Kępówna”, „Żar - widok na północ”. Stan dobry.
Górska Szkoła Szybowcowa „Żar” - uruchomienie szybowiska Żar nastąpiło w 1936. Od 1937 szybo-

wisko stało się szkołą, w której można było uzyskać III i IV stopień wyszkolenia. W 1939 szkoła została 
zaliczona do Głównych Polskich Szkół Szybowcowych. Po wojnie w 1945 został powołany Instytut 
Szybownictwa w Bielsku, w skład którego weszła m.in. Szkoła Szybowcowa Żar. W VI 1948 odbyły się 
pierwsze po wojnie VII Krajowe Zawody Szybowcowe. 140.–

278. [TARNOPOL - panorama miasta]. [l. 20. XX w.?]. Fotografia form. 11,5x16,4 cm nieznane-

go autorstwa.
Przedstawia widok na panoramę miasta z kościołami OO. Dominikanów i kościołem parafialnym pw. 
Matki Boskiej Nieustającej Pomocy w tle. Stan dobry. 80.–

279. [TARNOPOL - żołnierze przed kościołem parafialnym]. [1920?]. Fotografia form. 16,2x11,3 
cm nieznanego autorstwa.
Przedstawia widok od frontu na nieistniejący do dzisiaj kościół pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy 
według projektu Teodora Talowskiego. Przed kościołem widoczni mieszkańcy oraz żołnierze zapewne z 
12 Dywizji Piechoty. Stan dobry. 80.–

280. [TENIS - fotografia sytuacyjna]. 
[przeł. XIX i XX w.]. Fotografia 
form. 10,7x14 cm na oryg. pod-

kładzie form. 11,2x16,1 cm autor-
stwa Zygmunta Maja w Sanoku.
Przedstawia kobietę i trzech męż-

czyzn z rakietami w dłoniach podczas 
rozgrywki na korcie. W tle widoczne 
zabudowania. Na prawym marginesie 
podkładu wyzłocony nadruk: „Zyg-

munt Maj w Sanoku”. Zdjęcie nakle-

jone na oryg. kartonowy podkład ze 
złoconymi brzegami. Na odwrocie re-

klamowa winieta zakładu. Stan dobry. 
350.–

281. [WARSZAWA - Aleksandryjsko-Maryjski Instytut Wychowania Panien]. [1897]. Album 
zaw. 72 fotografie form. ca 11,5x17,5 cm, 14x10,5 cm, 9,5x6 cm autorstwa Maurycego 
Pusch w Warszawie.
Album form. ca 17x24 cm, k. 21, opr. oryg. skórzana. Na licu wyzłocony napis: „1897”. Na fotografiach 
m.in.: budynek Instytutu Wychowania Panien, działającego do 1915, dawniej Instytutu Szlacheckiego 
przy ul. Wiejskiej z napisem na fasadzie: „1853 Aleksandrijsko-Marinskij Devici Institut goda”, miesz-

czący od 1919 Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, kaplica, później dostosowana na salę posiedzeń sejmu, 
sala balowa z wizerunkami rodziny cesarskiej, sala wykładowa, jadalnia, sypialnia, kadra nauczyciel-
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ska, uczennice. Pod kilkoma zdjęciami 
niezbyt wyraźne podpisy ołówkiem 
(m.in.: „m-m Ertel przełożona”, „Ks. 
katolicki”, „prawosławny”, „p. Płoń-

ski (francuski)”, „Minheimer” (Adam 
Münchheimer (1830-1904) - kompo-

zytor, dyrygent, skrzypek, pedagog, 
dyrektor warszawskiej opery i w l. 

1861-1863 profesor w Instytucie Mu-

zycznym i Instytucie Aleksandryjsko-

-Maryjskim Wychowania Panien).
Dołączono fotografię luzem z przed-

stawieniem uczennic na spacerze w 
alei parkowej. Zdjęcia naklejone na 
karty albumu. W prawych dolnych na-

rożnikach podkładów nadruki: „Phot. 
M. Pusch, Varsovie”. Oprawa nieco 
otarta, stan zdjęć bardzo dobry.

M.Pusch (1828-1901) - uczeń i kontynuator prac J. Gi-
wartowskiego, pierwszego fotografa warszawskiego. 
Ok. 1882 wspólnie założyli zakład pod firmą „Karoli i 
Pusch - fotografia teatrów rządowych”. Firma istniała 
10 lat. Od 1892 prowadził zakład samodzielnie przy ul. 
Miodowej 1. 480.–

282. [WARSZAWA - Zamek Ostrogskich]. [1956]. 
Fotografia form. 17,6x12,6 cm autorstwa Edmun-
da Kupieckiego w Warszawie.
Przedstawia widok na odbudowany po zniszczeniach 

wojennych pałac, obecnie siedzibę Muzeum Fryderyka 
Chopina. Na odwrocie piecz.: „Fot. Edmund Kupiecki 
Warszawa”. Stan bardzo dobry.

E.Kupiecki (1917-2002) - fotografik warszawski, uczeń 
Jana Bułhaka na Wydziale Sztuk Pięknych Uniwersytetu 
im. Stefana Batorego w Wilnie. Od 1950 członek ZPAF. 
Autor ponad dwudziestu albumów fotograficznych o 
Warszawie. 240.–
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283. [WARSZAWA - stoki Cytadeli 
Warszawskiej]. 15 VI 1957. Fo-

tografia form. 17,3x24 cm niezna-

nego autorstwa.
Przedstawia widok na cytadelę od 
strony Wisły. Na odwrocie napis atra-

mentem: „Stoki Warszawskiej Cyta-

deli od strony Wisły. Widoczne: bra-

ma straceń, szubienica wmurowana i 
same stoki gdzie są mogiły zamordo-

wanych. Wykonano w dn. 15.06.57”. 
Górny margines zabrudzony i lekko 
załamany, poza tym stan dobry. 60.–

284. [WENECJA - plac św. Marka 
nocą]. [l. 80./90. XIX w.]. Foto-

grafia form. 19,8x24,5 cm na oryg. 
podkładzie form. 29x38 cm autorstwa Paolo Salviati w Wenecji.
Fotografia kolorowana. Przedstawia liczną grupę uczestników koncertu, odbywającego się na pl. św. 
Marka w późnych godzinach wieczornych. Na szczególną uwagę zasługuje kolorystyka zdjęcia w błę-

kitach i kolorowe latarnie imitujące światło z nich się dobywające. Na dolnym marginesie negatywu 
nadruk: „N. 1454 Piazza S. Marco con Concerto musicale P. Salviati - Venezia”. Zdjęcie naklejone na 
oryg. kartonowy podkład. Stan dobry. 120.–

285. [WILNO - Ostra Brama. [l. 20./30. XX w.]. Fotografia form. 13,8x8,8 cm autorstwa J. Ka-
czyńskiego w Wilnie.
Przedstawia widok na modlących się przed murowaną kaplicą z obrazem Matki Boskiej - najważniejsze-

go sanktuarium maryjnego Litwy, od strony ulicy Ostrobramskiej. Na odwrocie piecz: „Zakład Fotogra-

ficzny J. Kaczyński Wilno, Ostrobramska 17”. Odwrocie lekko zaplamione, stan ogólny dobry. 60.–

286. [WOJCIECHOWSKI Stanisław - wizyta prezydenta i króla Rumunii Ferdynanda I na ma-

newrach wojskowych w Rembertowie]. [26 VI 
1923]. Fotografia pocztówkowa form. 8,8x13,9 
cm nieznanego autorstwa.
Przedstawia prezydenta RP i króla Rumunii podczas ofi-

cjalnej wizyty w Polsce. Drugi z prawej strony kompozy-

cji to Wincenty Witos prezes Rady Ministrów. Za królem 
Rumunii stoi mało widoczny Marszałek Józef Piłsudski 
oddający się rozmowom. Za oficerem rumuńskim wi-
doczny gen. Stanisław Szeptycki minister Spraw Wojsko-

wych. Stan bardzo dobry.

S.Wojciechowski (1869-1953) - polityk, działacz. W l. 
1922-1926 drugi prezydent Rzeczypospolitej Polskiej. 
Po „przewrocie majowym” zakończył działalność poli-
tyczną skupiając się na naukowej. 100.–

287. [WOJCIECHOWSKI Stanisław - wizyta w Za-

kopanem]. [1925]. Fotografia pocztówkowa form. 
8,5x13,4 cm nieznanego autorstwa.
Przedstawia prezydenta z grupą uczestników wycieczki 
w Tatry. Wśród osób towarzyszących widoczny m.in. 
gen. Andrzej Galica dowódca 1 Dywizji Piechoty Gór-
skiej. Stan bardzo dobry. 100.–

288. [przed I WOJNĄ światową - huzar najprawdo-

podobniej z Lejb-Gwardyjskiego Grodzieńskiego 
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Pułku Huzarów z bratem? - fotografia portretowa]. [1890]. Fotografia form. 19,3x13,5 cm na 
oryg. podkładzie form. 21,4x13,5 cm autorstwa Jana Mieczkowskiego w Warszawie.
Portretowani ujęci w 3/4 postaci stoją na tle malowanej dekoracji. Jeden z panów ubrany w surdut, w 
ręku trzyma cylinder, drugi - oficer w mundurze galowym, z szablą, w ręku czapka huzarska. Na uwagę 
zasługuje podobieństwo portretowanych. Na dolnym marginesie podkładu nadruk: „Jan Mieczkowski 
w Warszawie.”. Zdjęcie naklejone na oryg. kartonowy podkład ze złotym obramowaniem. Na odwrocie 
reklamowa winieta zakładu z medalami nagrodowymi. Stan dobry.
Lejb-Gwardyjski Grodzieński Pułk Huzarów - pułk kawalerii okresu Imperium Rosyjskiego sformo-

wany 19 II 1824. Pułk brak udział w I wojnie św., rozformowany w 1918.
J.Mieczkowski (1830-1889) - fotograf warszawski. Jeden z największych i najlepszych fotografów XIX 
w., konkurujący z Karolem Beyerem, wędrowny dagerotypista, wybitny portrecista (za swe portrety 
otrzymał wyróżnienie na Wystawie Powszechnej w Londynie w 1862). 
Nagradzany na licznych salonach fotograficznych w Europie i Azji. 
Pierwszy zakład otworzył w 1847, od 1861 firma mieściła się przy rogu 
Senatorskiej i Miodowej. W 1887 wykonał zdjęcie Tytusa Chałubińskie-

go i Heleny Modrzejewskiej. 240.–

289. [przed I WOJNĄ światową - podporucznik armii austriackiej - 
fotografia portretowa]. [l. 10. XX w.]. Fotografia form. 19,5x9,7 
cm na oryg. podkładzie form. 21,1x9,9 cm autorstwa C. Piet-
znera w Wiedniu.
Portretowany ujęty do kolan na tle malowanej dekoracji. Ubrany w 
mundur oficera austriackiej artylerii - ciemna kurtka mundurowa, na 
kołnierzu pojedyncza gwiazdka (podporucznik), spodnie jasne wpusz-

czane w wysokie skórzane buty. Przy pasie szabla, w rękach czapka z 
podpiętą kitą z włosia końskiego. Na dolnym marginesie podkładu na-

druk: „K.u.K. Hof-Atelier Pietzner”. Zdjęcie naklejone na oryg. kartono-

wy podkład ze złotym obramowaniem. Na odwrocie reklamowa winieta 
zakładu z medalami nagrodowymi oraz napis atramentem: „Cesiek Gór-
kiewicz z Witanowic - syn Czesława i Zofii z Brzeskich zginął w 1944 
r. w obozie”, ołówkiem: „ur. 1884 r. - mjr artylerii”. Górny margines 
odwrocia uszkodzony, stan ogólny dobry. 180.–

290. [przed I WOJNĄ światową - zespół pamiątek fotograficznych 
dotyczących osoby Stanisława Plapperta].
W skład zestawu wchodzi:
1. fotografia portretowa: Stanisław Plappert w mundurze austriackim. [1912]. Fotografia form. 15x7,9 

cm na oryg. podkładzie form. 15,2x8,1 cm wykonana w atelier Adela w Krakowie. Portretowany uję-

ty w 3/4 postaci, ubrany w mundur, przy boku szabla. Zdjęcie naklejone na oryg. kartonowy podkład. 
Na odwrocie firmowy nadruk atelier z medalami nagrodowymi oraz napis ołówkiem: „Stanisław 
Plappert 1912”.

2. fotografia portretowa: Stanisław Plappert w mundurze szkolnym. [l. 90. XIX w.]. Fotografia form. 
9,1x6 cm na oryg. podkładzie form. 10,3x6,5 cm wykonana w atelier Józefa Sebalda w Krakowie. 
Portretowany ujęty w popiersiu, patrzy na wprost. Zdjęcie naklejone na oryg. kartonowy podkład. Na 
odwrocie reklamowy nadruk atelier oraz napis długopisem: „Stanisław Plappert”.

3. fotografia portretowa: matka Stanisława Plapperta. [przed 1888]. Fotografia form. 13,7x9,5 cm 
na oryg. podkładzie form. 16,3x10,7 cm wykonana w atelier Walerego Rzewuskiego w Krakowie. 
Portretowana Felicja z Cieszyńskich Plapperowa ujęta w popiersiu. Zdjęcie naklejone na oryg. karto-

nowy podkład. Na odwrocie reklamowy nadruk atelier oraz napis ołówkiem: „Felicja z Cieszyńskich 
Plappert”.

4. fotografia portretowa: oficer austriacki. Fotografia form. 13,6x9,5 cm na oryg. podkładzie form. 
16,4x11 cm wykonana w atelier Józefa Sebalda w Krakowie. Podpułkownik ujęty w popiersiu, pa-

trzy na wprost. Zdjęcie naklejone na oryg. kartonowy podkład. Na dolnym marginesie zdjęcia de-

dykacja w jęz. niemieckim dla Stanisława Plapperta od oficera austriackiego, dat. 27 IV 1906 w 
Krakowie. Na odwrocie reklamowy nadruk atelier.

Stan dobry. Patrz też poz. 660.
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S.Plappert (1888-1956) - podpułkownik Wojska Polskiego. W l. 1900-1904 uczeń Szkoły Realnej w 
Krakowie, następnie uczeń Szkoły Kadetów Piechoty w Łobzowie. Od VIII 1900 do XI 1918 w 20 
Galicyjskim Pułku Piechoty. Na froncie rosyjskim od VIII do IX 1914, gdzie dostał się do niewoli, 
przebywał w Petropawłowsku i Omsku, skąd zbiegł w VI 1918. Od XI 1918 do V 1919 jako adiutant 
pułku w 1 Pułku Strzelców Podhalańskich w Nowym Sączu, zaś od IV 1921 w Departamencie Spraw 
Wojskowych. Od XI 1924 ponownie w 1 Pułku Strzelców Podhalańskich jako dowódca batalionu szta-

bowego. Od VI 1929 w Dowództwie Okręgu nr V w Krakowie. Awans na podporucznika uzyskał w 
1912, porucznika w 1915, kapitana w 1919, majora w 1920 i na podpułkownika w 1926. W l. 1929-1933 
pracownik biura technicznego. Od 1933 do 1951 pracownik krakowskiej Kasy Chorych jako kierownik 
Wydziału Administracyjno-Gospodarczego. 320.–

291. [LEGIONY Polskie - „beliniak” - fotografia por-
tretowa]. [1916/1917]. Fotografia form. 60x42,7 
cm wykonana w atelier „Helios” T. Gawłow-
skiego w Nowym Sączu.
Przedstawia ułana z 1 pułku ułanów I Brygady Legio-

nów upozowanego na tle malowanej dekoracji. Ubrany 
w mundur, na głowie charakterystyczna czapka ułań-

ska, lewą rękę wspiera na szabli. Zdjęcie naklejona na 
kartonowy podkład. Mundur „beliniaków”, który bu-

dził powszechny zachwyt był ucieleśnieniem marzeń 
o odrodzeniu wojska polskiego, zachowaniu ciągłości 
militarnej. We wrześniu 1914 rotmistrz Belina polecił 
malarzowi Stefanowi Felsztyńskiemu zaprojektowanie 
munduru opartego na tradycji jazdy polskiej. Odtąd „be-

liniacy” nosili szaroniebieskie ułanki z amarantowymi 
wyłogami i wypustkami, spodnie do wysokich butów z 
wypustkami na szwach oraz rogatywki wzorowane na 
czapkach kawalerii narodowej z czasów powstania ko-

ściuszkowskiego. W prawym dolnym narożniku: „’He-

lios’ T. Gawłowski N. Sącz”. Narożniki nieco otarte, 
poza tym stan dobry. Niezwykle efektowna fotografia 
w dużym formacie.
Ułani Beliny - Władysław Belina-Prażmowski w VIII 
1914 stworzył pierwszy szwadron kawalerii. Był orga-

nizatorem i dowódcą 1 Pułku Ułanów Legionów Pol-
skich, tzw. „beliniaków”, na czele którego przeszedł 
cały szlak bojowy Legionów. Ułani Beliny brali udział 
w walkach I wojny św., wsławiając się m.in. słynną szarżą na pułki 
rosyjskie pod Rokitną w VI 1915. 500.–

292. [LEGIONY Polskie - „beliniacy” na koniach]. [1914-
1915]. Fotografia pocztówkowa form. 8,9x13,9 cm niezna-

nego autorstwa.
Przedstawia dwóch ułanów 1 pułku ułanów legionowych na ko-

niach podających sobie manierkę. „Beliniacy” w mundurach, w 
czapkach ułańskich na głowach. Stan dobry. 50.–

293. [LEGIONY Polskie - Wacław Sieroszewski w mundurze 
„beliniaka” - fotografia portretowa]. [l. 20. XX w.]. Fotogra-

fia pocztówkowa form. 13,7x8,8 cm nieznanego autorstwa.
Przedstawia pisarza w mundurze ułana z 1 pułku ułanów I Brygady 
Legionów, upozowanego do fotografii. Ujęty w 3/4 postaci, siedzi 
na stołku. Ubrany w mundur, na głowie charakterystyczna czapka 
ułańska, na kolanach szabla. Na odwrocie napis atramentem: „Wa-

cław Sieroszewski”. Marginesy nieco otarte, stan ogólny dobry.
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W.Sieroszewski (1858-1945) - pseud. Wacław Sirko. Pisarz, podróżnik, etnograf Syberii, działacz nie-

podległościowy, zesłaniec na Sybir, kawaler Krzyża Orderu Virtuti Militari V kl. Uczestnik walk w I 
wojnie św. jako kawalerzysta 1 Pułku Ułanów I Brygady Legionów Władysława Beliny-Prażmowskie-

go. Poseł i senator. W l. 1927-1930 prezes Związku Literatów Polskich. 460.–

294. [LEGIONY Polskie - ułani z 2 Pułku Ułanów Legionowych - fotografia zbiorowa]. [1916]. 
Fotografia form. 16,5x22,5 cm na oryg. podkładzie form. 23x29 cm autorstwa W. Rysia w 
Mińsku Mazowieckim.
Przedstawia ułanów z 2 i 3 szwadronu upozowanych do pamiątkowej fotografii na tle drewnianego 
budynku. W prawym dolnym narożni-
ku podkładu wyzłocony nadruk: „W. 
Ryś Mińsk-Mazowiecki”. Zdjęcie na-

klejone na oryg. kartonowy podkład. 
Na dolnym marginesie podkładu napis 
ołówkiem: „Ofic. i Ułani 2 p. Uł. Leg. 
Pol.”. Na odwrocie napis ołówkiem: 
„Ofic. i Ułani Szw 2go i 3go 2 p. Uł. 
Leg. Pol. Mińsk Mazowiecki r 1916.”. 
Podkład zaplamiony, stan zdjęcia do-

bry. Patrz też poz. 341-343.
2 Pułk Ułanów Legionów Polskich 

- powstał 10 XI 1915 z połączenia 5 i 
6 szwadronu kawalerii sformowanych 
koło Piotrkowa oraz oddziału karabi-
nów maszynowych i patrolu telefo-

nicznego. Początkowo składał się z 
4 szwadronów, szwadron zaś składał 
się z 4 plutonów po 24 ułanów każdy. 
Rozwiązany 18 II 1918 po odmówieniu złożenia przysięgi na wierność cesarzowi. Po upadku Austrii 
odrodził się jako 2 Pułk Ułanów Wojska Polskiego 2 XI 1918. 280.–

295. [LEGIONY Polskie - ułani z 2 
Pułku Ułanów Legionowych - fo-

tografia zbiorowa]. [1917/1918]. 
Fotografia form. 16,2x21,7 cm na 
podkładzie form. 16,5x22,2 cm 
nieznanego autorstwa.
Przedstawia ułanów z szablami upo-

zowanych do pamiątkowej fotografii 
na tle lasu. Zdjęcie naklejone na pod-

kład. Na odwrocie dziewięć podpisów 
fotografowanych (ppor. Mieczysław 
Mirosław, Tadeusz Bączkowski, 
Białowolski, Grad, pozostałe nieroz-

czytane). Stan dobry. Patrz też poz. 
341-343. 380.–

296. [LEGIONY Polskie - życie co-

dzienne 1]. [1915-1916]. Zestaw 
30 fotografii form. ca 13x18 cm (25 szt.), 10x15 cm (4 szt.), 9x13 cm (1 szt.) nieznanego 
autorstwa.
Przedstawiają życie codzienne żołnierzy Legionów Polskich na Wołyniu. Na fotografiach legioniści w 
okopach, na kwaterach, przy ognisku, przy śniadaniu wielkanocnym, na zapleczu kuchni, podczas odpo-

czynku, rozmów, przy budowie schronów, okopów i kwater (m.in.: kwatery Komendy 4 Pułku Legionów 
Polskich), na kilku zdjęciach portrety legionistów, na jednym ppłk Andrzej Galica dowódca 4 i 6 Pułku 
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Piechoty Legionów. Na odwrocie 17 zdjęć piecz.: „Oddział Fotograficzny Centr. Biura Wyd. N.K.N. 
[...]” oraz niezbyt czytelne podpisy ołówkiem z nazwiskiem fotografa (Mucha, Warcholik?, Świerz, 
Dzikowski?) i podpisy identyfikujące: „Budowa ziemianki IIIB Optowa”, „Komenda pułku Optowa”, 
„Szałas prowizoryczny”, „Legionowo Luty 916 przy pracy jeńcy”, „Wnętrze ziemianki czwartaków 
(Wielkanoc)”, „Okopy kryte pod Gołubami”, „Studnia na pozycji”, „Budowa kwatery w [---?], „[---?] 
wnętrze okopów”, „[---?] Budowa schronów”. Stan dobry.
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A.Galica (1873-1945) - generał brygady Wojska Polskiego, legionista, uczestnik walk o niepodległość 
II RP. Od VIII 1914 do IX 1917 w Legionach. Od V 1915 do XI 1916 dowódca 4 i 6 Pułku Piechoty, od 
XI 1916 do IX 1917 dowódca 4 Pułku Piechoty. 2.800.–

297. [LEGIONY Polskie - życie co-

dzienne 2]. [1915-1916]. Zestaw 
8 fotografii form. 8,9x13,2 cm, 
8,9x13,8 cm, 8,3x11 cm, 6x8,3 
cm, 5,5x7,5 cm nieznanego au-

torstwa.
Przedstawiają żołnierzy Legionów 
Polskich na Wołyniu. Na fotografiach 
m.in. legioniści przy ognisku, przed 
zburzonym kościołem, podczas ka-

zania na mszy św. z okazji uroczysto-

ści Niepodległej Polski, odprawianej 
przez kapelana Legionów księdza 
Panasia w drewnianej kaplicy zapro-

jektowanej przez Wincentego Wo-

dzinowskiego. Na jednej z fotografii 
brama wjazdowa do 4 Pułku Piechoty 
Legionów z napisem: „Rojowe Osie-

dle”, na innej willa w Wołczecku z 
napisem ołówkowym na odwrocie: 
„teraz przyozdobiona ziemianka”, na 
jeszcze innej widoczny m.in. ppłk 
Andrzej Galica dowódca 4 i 6 Puł-
ku Piechoty Legionów w otoczeniu 
żołnierzy na tle kwatery Komendy 4 
Pułku Legionów Polskich z charak-

terystycznym drewnianym orłem za-

montowanym na dachu siedziby. Na 
trzech fotografiach widoczny chor. 
Wincenty Wodzinowski. Na odwrocie 
kilku zdjęć niezbyt czytelne napisy 
ołówkiem. Stan dobry. 260.–

298. [LEGIONY Polskie - życie codzienne 3]. [1916]. Zestaw 3 fotografii form. ca 8,5x11 cm 
nieznanego autorstwa.
Przedstawiają żołnierzy Legionów Polskich na Wołyniu. Na fotografiach m.in. legioniści przy ognisku, 
na punkcie obserwacyjnym. Na jednej z fotografii mogiła żołnierska z brzozowym krzyżem. Stan bardzo 
dobry. 160.–

299. [LEGIONY Polskie - obóz dla internowanych oficerów Legionów w Beniaminowie]. 
[1917/1918/l. 20. XX w.]. Zestaw 35 fotografii form. ca 9x12 cm nieznanego autorstwa.
Przedstawiają życie codzienne oficerów Legionów Polskich w obozie internowania. Na odwrocie 15 
zdjęć napisy: „Baraki oficerskie”, „Wschodnia część obozu”, „Msza polowa na ‚Górze Oliwnej’ w Ben-

jaminowie Ks. Riepichałł? VIII 1917”, „W pierwszych dniach wolno było jeszcze rozmawiać przez dru-

ty”, „Moje ‚składy amunicji’ u podnoża ‚Góry Oliwnej’”, „Czas prędzej przechodzi”, „Świetna Komisja 
[---?]. Jak tylko coś nie smakuje komuś, zaraz ryczy ‚Komisja! Komisja!”, „Ordynansi przy gotowaniu 
dodatkowego obiadu”, „Gospodarstwo chorążego Szotkowskiego”, „Powrót z kasyna po obiedzie. Na 
czele ‚Biały Słoń - rozumne oko’ - jak zwykle bez płaszcza”, „Gęsto udeptany jest śnieg pod drutami 
przez wartowników niemieckich. Pilnują nas ...”, „Syberyjski obrazek. Niemcy pilnują sosenkę na opał”, 
„Kolejka za drutami wywozi drzewo do Niemiec”, „My sobie, a oni sobie” doskonale obrazujące życie 
w obozie. Kilka ze zdjęć w nieco późniejszych odbitkach. Stan dobry.
20 IX 1916 Legiony Polskie przeformowano w Polski Korpus Posiłkowy. 10 IV 1917 zostały ponownie 
przeformowane w Polską Siłę Zbrojną (Polnische Wermacht). Większość żołnierzy z I i III Brygady Le-
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gionów odmówiła przysięgi na wierność obcym monarchom i oddziały zostały rozwiązane. Oficerów Le-

gionistów z terenów zaboru rosyjskiego internowano w obozie w Beniaminowie, zaś podoficerów i sze-

regowców w Szczypiornie. Legioniści posiadający obywatelstwo austriackie zostali wcieleni do wojska 
austriacko-węgierskiego i skierowani na front włoski. Tych, którzy złożyli przysięgę, w tym większość II 
Brygady Legionów przekazano pod dowództwo austriackie jako Polski Korpus Posiłkowy. 480.–

300. [I KORPUS Polski w Rosji - oficerowie - portret grupowy]. [1917/1918]. Fotografia form. 
8,9x14,1 cm autorstwa B. Paszkowskiego w Warszawie.
Przedstawia jedenastoosobową grupę oficerów upozowanych do pamiątkowej fotografii na tle zabu-

dowań. Na górnym marginesie napis atramentem: „Grupa oficerów Korpusu Polskiego w Rosji”. Na 
odwrocie piecz.: „B. Paszkowskiego Warszawa, Krak.-Przedm. 1” oraz napis atramentem: „N234”. Stan 
dobry.

I Korpus Polski w Rosji - wyższy związek taktyczny Wojska Polskiego na Wschodzie pod dowódz-

twem gen. Józefa Dowbora-Muśnickiego. 100.–

301. [I WOJNA światowa - portret kapitana]. [1917]. Fotografia form. 13,5x8,4 cm nieznanego 
autorstwa.
Portretowany ujęty w całej postaci. Ubrany w mundur, przy boku szabla austriacka oficera piechoty z 
temblakiem z orłem polskim. Na odwrocie korespondencja atramentem: „Najdroższym Rodzicom na 
pamiątkę trzyletniej walki o niepodległość ofiaruje kochający i wdzięczny syn [---?] Zegrze 25 IV 917” 
oraz napis ołówkiem: „Tadzik Bronikowski porucznik wojsk Polskich pod Berezyną”. Odwrocie nieco 
zabrązowione, narożniki lekko załamane, stan ogólny dobry. 100.–

302. [I WOJNA światowa - ppłk Leopold Lis-Kula - fotografia portretowa]. [1917]. Fotografia 
pocztówkowa form. 13,5x8,6 cm nieznanego autorstwa.
Portretowany ujęty w 3/4 postaci, w mundurze, prawą rękę wspiera na oparciu krzesła. Na lewym dol-
nym narożniku negatywu napis: „Leop. Lis Kula podpłk. w. p. + 7.III.1919 pod Torczynem”. Stan bardzo 
dobry.

L.Lis-Kula (1896-1919) jeden z najbardziej utalentowanych oficerów polskich, oficer I Brygady Legio-

nów Polskich, pośmiertnie mianowany pułkownikiem. Przeszedł cały szlak bojowy Legionów, niepo-

konany w ani jednej bitwie. Zginął w wieku 23 lat bohaterską śmiercią za ojczyznę w bitwie koło mia-

steczka Torczyn. Odznaczony Krzyżem Niepodległości i pośmiertnie Krzyżem Orderu Virtuti Militari. 
160.–
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303. [I WOJNA światowa - obrońca Lwowa. [1918]. Fotografia pocztówkowa form. 13,6x8,7 cm 
nieznanego autorstwa.
Portretowana członkini Ochotniczej Legii Kobiet ujęta w popiersiu. Ubrana w mundur, na głowie czap-

ka. Na odwrocie napis ołówkiem: „Obrońca Lwowa listopad 1918”. Na odwrocie ślady po odklejeniu z 
albumu, narożniki lekko otarte, stan ogólny dobry.
Ochotnicza Legia Kobiet (OLK) - ochotnicza organizacja paramilitarna utworzona we Lwowie w 1918 
przez kobiety pragnące służyć pomocą polskim żołnierzom. Kobiety z OLK brały czynny udział m.in. 
w walkach o Lwów. Organizacja została rozwiązana w 1923. W 1928 ochotniczki OLK utworzyły Przy-

sposobienie Wojskowe Kobiet. 80.–

304. [po I WOJNIE światowej - gen. Józef Dowbor-Muśnicki - fotografia portretowa]. [1919]. 
Fotografia pocztówkowa form. 13,9x8,8 cm nieznanego autorstwa.
Portretowany ujęty w pół postaci, w mundurze, z Orderem św. Jerzego i odznaką z orłem polskim na 
piersi. Na dolnym marginesie nadruk: „Generał Dowbor-Muśnicki”. Stan dobry.
J.Dowbor-Muśnicki (1867-1937) - generał lejtnant Armii Imperium Rosyjskiego, generał broni Wojska 
Polskiego. Od VIII 1917 organizator i dowódca I Korpusu Polskiego w Rosji, na czele którego toczył 
walki z Armią Czerwoną wsławiając się zajęciem Bobrujska w II 1918. Od I 1919 naczelny dowódca 
powstania wielkopolskiego. Po zwycięstwie powstania w Wielkopolsce brał udział w walkach o Lwów. 
14 IX 1920 przeniesiony w stan spoczynku. 120.–

305. [po I WOJNIE światowej - powstanie wielkopolskie - gen. Józef Dowbor-Muśnicki]. [po 
16 II 1919]. Zestaw 2 fotografii pocztówkowych form. 8,7x13,8 cm autorstwa Kazimierza 
Gregera w Poznaniu.
Przedstawiają generała - wodza naczelnego powstania podczas mszy polowej. Za generałem oficerowie, 
zgromadzeni wokół mieszkańcy. W narożnikach marginesów negatywu: „Fot. K. Greger & Co. Poznań 
7”, „Fot. K. Greger & Co. Poznań 3”. Na odwrocie piecz.: „Fot. K. Greger i Ska w Poznaniu”, „Nakł. 
Kazimierza Gregera, wł. firmy K. Greger i Spł. Poznań”. Stan bardzo dobry.
Powstanie wielkopolskie - zbrojne wystąpienie polskich mieszkańców Wielkopolski przeciwko Niem-

com po zakończeniu I wojny św. Wybuchło 27 XII 1918 w reakcji na reakcję Niemców przeciwko wi-
zycie w Poznaniu Ignacego Jana Paderewskiego. Powstanie zakończyło się 16 II 1919 rozejmem i było 
jednym z dwóch, obok powstania wielkopolskiego z 1806, zwycięskich w dziejach Polski. 160.–

306. [po I WOJNIE światowej - po powstaniu wielkopolskim - gen. Józef Dowbor-Muśnicki]. 
[po 16 II 1919]. Zestaw 2 fotografii pocztówkowych form. 8,7x13,8 cm autorstwa Kazimie-
rza Gregera w Poznaniu.
Przedstawiają generała - wodza naczelnego powstania podczas mszy polowej. Wokół generała przed-

stawiciele komisji alianckich, wojskowi, mieszkańcy Poznania. W lewych dolnych narożnikach margi-
nesów negatywu: „55. Fot. K. Greger & Co. Poznań”, „63. Fot. K. Greger & Co. Poznań”. Na odwrocie 
piecz.: „Nakł. Kazimierza Gregera, wł. firmy K. Greger i Spł. Poznań”. Stan bardzo dobry. 160.–

307. [po I WOJNIE światowej - po 
powstaniu wielkopolskim - gen. 
Józef Dowbor-Muśnicki - wi-

zytuje Wojska Wielkopolskie 1]. 
[1919]. Fotografia pocztówkowa 
form. 8,7x13,7 cm nieznanego 
autorstwa.
Przedstawia generała wizytującego 
oddziały wielkopolskie na dworcu w 
Poznaniu. Za generałem stoi ppłk Ar-
nold Szylling dowódca 57 Pułku Pie-

choty Wielkopolskiej Ostrów Wlkp. 
Stan bardzo dobry. 80.–
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308. [po I WOJNIE światowej - po powstaniu wielkopolskim - gen. Józef Dowbor-Muśnicki 
wizytuje Wojska Wielkopolskie 2]. [1919]. Fotografia pocztówkowa form. 8,7x13,7 cm wy-

konana w atelier „Jlona” w Ostrzeszowie.
Przedstawia salutującego oddziałom generała podczas uroczystości upamiętniających niedawne zwycię-

stwo. Za nim stoi salutujący również gen. Filip Stanisław Dubiski. Z tyłu, na koniu ppłk Arnold Szylling. 
Obok stoją przyglądający się przedstawiciele komisji alianckich. Na odwrocie piecz.: „Fotografia ‚Jlona’ 
Ostrzeszów Ostrów”. Stan bardzo dobry. 80.–

309. [po I WOJNIE światowej - po powstaniu wielkopolskim - gen. Józef Dowbor-Muśnicki 
wizytuje Wojska Wielkopolskie 3]. [1919]. Fotografia pocztówkowa form. 8,8x13,8 cm nie-

znanego autorstwa.
Przedstawia generała - wodza naczelnego powstania podczas mszy polowej. Za generałem przedstawi-
ciele komisji alianckich, oficerowie, wokół zgromadzeni uczestnicy uroczystości. Stan bardzo dobry. 

80.–

310. [przed II WOJNĄ światową - wizyta szefa policji niemieckiej Reichsführera SS Heinricha 
Himmlera w Warszawie - fotografia sytuacyjna]. [V 1939]. Fotografia form. 10,5x14,7 cm 
nieznanego autorstwa.
Na fotografii szef policji niemieckiej maszerujący obok komendanta głównego Policji Państwowej gen. 
bryg. Józefa Kordiana Zamorskiego. W prawej części kompozycji żołnierze polskich oddziałów po-

licji. Na odwrocie maszynopisowy tekst: „Reichsführer der SS Heinrich Himmler auf Staatsbesuch in 
Warschau Mai 1939. Beim Abschreiten der Ehrenkompagnie” oraz zapiski czerwoną kredką w jęz. nie-

mieckim. Na odwrocie ślady po odklejeniu z albumu, poza tym stan bardzo dobry. 140.–

311. [II WOJNA światowa - gen. Kazimierz Sosnkowski podczas uroczystości święta pułkowe-

go 24 Pułku Ułanów w Anglii - fotografia sytuacyjna]. [6 VII 1941]. Fotografia form. 6,3x8,8 
cm nieznanego autorstwa.
Przedstawia siedzącego generała w otoczeniu oficerów, reprezentującego Naczelnego Wodza na uroczy-

stościach święta pułkowego 24 Pułku Ułanów, jednostki odtworzonej we Francji w 1940 i przeniesionej 
do Szkocji w 1942 jako jednostki pancernej. Obok m.in. gen. Stanisław Maczek, z tyłu płk. Adam Za-

krzewski dowódca 7 Brygady Strzelców. Stan dobry. 50.–

312. [II WOJNA światowa - generałowie Józef Zając, Neil Ritchie i Claude Auchinleck na try-

bunie - fotografia sytuacyjna]. [1942/1943]. Fotografia form. 20,6x25,1 cm wykonana przez 
A.F.P.U. W.O. Official Photograph w Kairze.
Generałowie na trybunie podczas rozmowy. Ubrani w mundury, na piersiach generałów angielskich 
Krzyże Orderu Virtuti Militari. Na odwrocie piecz.: „A.F.P.U. W.O. Offi cial Photograph [...]”, „Direc-Na odwrocie piecz.: „A.F.P.U. W.O. Official Photograph [...]”, „Direc-

torate of Propaganda Publications & Photographs (Middle East) Cairo” oraz napis atramentem: „Gen. 
Zając, Gen. Ritchie i Gen. Auchinleck”. Narożniki załamane, jeden z przedarciami, dolny margines 
uszkodzony.

J.Zając (1891-1963) - generał dywizji pilot Wojska Polskiego. W 1914 wstąpił do Legionów Polskich. 
Odbył kampanię m.in. karpacką i wołyńską. Był dwukrotnie ranny. Od 1925 zastępca szefa Sztabu Ge-

neralnego. Dowódca Okręgów Korpusu Nr V w Krakowie i Nr VI we Lwowie. Od VIII 1936 Inspektor 
Obrony Powietrznej Państwa, a od I 1937 dowódca Obrony Przeciwlotniczej Ministerstwa Spraw Woj-
skowych. Podczas kampanii wrześniowej Naczelny Dowódca Lotnictwa i Obrony Przeciwlotniczej. Po 
klęsce wrześniowej przedostał się do Francji. 22 II 1940 objął dowództwo Polskich Sił Powietrznych. 
Po klęsce Francji przedostał się do Anglii i 1 VI 1940 został pozbawiony wcześniejszego stanowiska. We 
IX 1940 został zastępcą dowódcy I Korpusu w Szkocji. W 1941 objął dowództwo Wojska Polskiego na 
Środkowym Wschodzie. Od IX 1942 do III 1943 zastępca dowódcy Armii Polskiej na Wschodzie i do 
VIII 1943 dowódca I Korpusu Pancerno-Motorowego w Szkocji. Wielokrotnie odznaczany. 160.–

313. [II WOJNA światowa - pożegnanie gen. Bolesława Jacyny-Jatelnickiego - fotografia zbioro-

wa]. [6 VIII 1941]. Fotografia form. 15,4x21,6 cm wykonana przez Art Studio Ohas. Sweet 
& Son w Rothesay.
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Przedstawia oficerów upozowanych 
do fotografii na tle budynku komen-

dy Stacji Zbornej Oficerów - obozu 
karnego dla polskich żołnierzy w Ro-

thesay na wyspie Bute, nieoficjalnie 
zwanej „Wyspą Wężów”, w Szkocji, 
podczas pożegnania generała - byłe-

go komendanta obozu. Na odwrocie 
piecz.: „Ohas. Sweet & Son Art Studio 
Rothesay” oraz napis ołówkiem: „Ro-

thesay - Przed Komendą St. Zb. ofic - 
Pożegnanie Gen. Jatelnickiego z lewej 
siedzi obok płk d. Kucur - płk d. Łań-

cucki [---?] Z prawej płk Butry? i płk 
[---?]. Ja nie byłem na tej uroczystości 
6 Sierpnia 1941 r.”. Stan dobry.
B.Jacyna-Jatelnicki (1890-1972) - 
generał brygady Wojska Polskiego. 
Uczestnik I wojny św. na froncie nie-

mieckim. Dowódca Legii Podchorążych w I Korpusie Polskim 
w Rosji, później dowódca 3 Pułku Piechoty Wojska Polskiego. 
Od 1919 do 1927 komendant Szkoły Podchorążych w Byd-

goszczy. Od 1937 do IX 1939 zastępca dowódcy Okręgu Kor-
pusu Nr V w Krakowie. We IX 1939 zastępca dowódcy etapów 
Armii „Kraków” i dowódca etapów Armii „Karpaty”. Następ-

nie przedostaje się przez Węgry do Francji. Od X 1939 do I 
1940 komendant Stacji Zbornej w Paryżu, od I do VI 1940 ko-

mendant placu. Po ewakuacji do Wielkiej Brytanii od VI 1940 
do VII 1941 komendant Samodzielnego Obozu Oficerskiego 
w Rothesay na wyspie Bute utworzonego na mocy tajnego 
rozkazu dowódcy Obozów i Oddziałów Wojska Polskiego w 
Szkocji gen. Mariana Kukiela. Od IV 1941 do IX 1946 zastęp-

ca przewodniczącego Wojskowego Trybunału Orzekającego. 
360.–

314. [II WOJNA światowa - gen. Władysław Anders i ppłk 
Aleksander Nowaczyński - fotografia sytuacyjna]. [po 
VIII 1944?]. Fotografia form. 15,9x10 cm autorstwa T. 
Brzeskiego.
Przedstawia salutujących generała i dowódcę 8 Batalionu 
Strzelców Brabanckich „Krwawych 
Koszul” na tle budynku. Na odwrocie 
piecz.: „Fot. T. Brzeski”. Stan bardzo 
dobry. 240.–

315. [po II WOJNIE światowej - gen. 
Tadeusz Bór-Komorowski, gen. 
Stanisław Maczek, gen. Klemens 

Rudnicki - fotografia sytuacyjna]. 
[1945]. Fotografia form. 7,5x10,4 
cm nieznanego autorstwa.
Generałowie salutujący przed frontem 
oficerów. Na piersi gen. Bora-Komo-

rowskiego i gen. Rudnickiego odznaki 
9 Pułku Ułanów Małopolskich. Stan 
bardzo dobry. 60.–
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316. [po II WOJNIE światowej - podoficer z 2 Korpusu Polskiego w Watykanie]. [1945/1946]. 
Fotografia pocztówkowa form. 8,6x14 cm nieznanego autorstwa.
Żołnierz przed Bazyliką św. Piotra w Watykanie. Stoi upozowany do pamiątkowej fotografii. Na odwro-

cie napis atramentem: „Tarnów 27.8.47 p. Piórewiczowi na pamiątkę Tadeusz G.”. Stan bardzo dobry.
2 Korpus Polski (2 KP) - wyższy związek taktyczny Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie w l. 1943-
1937. W XII 1943 przetransportowany do Włoch. Uczestniczył w kampanii włoskiej w składzie brytyj-
skiej 8 armii. Po wojnie pozostał we Włoszech w składzie w wojsk okupacyjnych. W 1946 przetrans-

portowany do Anglii. Rozformowany w 1947. Większość żołnierzy 2 Korpusu pozostała na emigracji 
wstępując do Polskiego Korpusu Przysposobienia i Rozmieszczenia. 60.–

317. [po II WOJNIE światowej - gen. Władysław Anders, gen. Tadeusz Bór-Komorowski, 
premier Tomasz Arciszewski - na zebraniu założycielskim koła AK na emigracji - fotogra-

fia sytuacyjna]. [po 1945]. Fotografia form. 8,8x14 cm nieznanego autorstwa.
Na odwrocie napis długopisem: „Zebranie założycielskie Koła AK Arciszewski Anders Bór”. Stan do-

bry.

W.Anders (1892-1970) - gen. broni WP, Naczelny Wódz Polskich Sił Zbrojnych w l. 1944-1945, jedna 
z najwybitniejszych postaci polskich XX w.
T.Bór-Komorowski (1895-1966) - polski oficer, dowódca Armii Krajowej od 1 VII 1943 r. do upadku 
powstania warszawskiego 3 X 1944 r. Naczelny Wódz Wojska Polskiego na uchodźstwie, premier na 
uchodźstwie.
T.Arciszewski (1877-1955) - działacz PPS, jeden z przywódców Organizacji Bojowej PPS. Poseł na 
sejm od 1919 do 1935. Premier RP na uchodźstwie w l. 1944-1947. 80.–

318. [WOJSKO Polskie - gen. Filip Stanisław Dubiski z oficerami Wojsk Wielkopolskich w Po-

znaniu]. [1919]. Fotografia pocztówkowa form. 8,9x13,8 cm nieznanego autorstwa.
Przedstawia generała w otoczeniu oficerów. Stan bardzo dobry.
F.S.Dubiski (1860-1919) - generał dywizji Wojska Polskiego. Uczestnik trzech wojen: rosyjsko-japoń-

skiej, I wojny św., polsko-bolszewickiej oraz uczestnik powstania wielkopolskiego. Od I 1919, po wy-

buchu powstania wielkopolskiego dowódca 1 Dywizji Strzelców Wielkopolskich. 28 IX 1919 zginął pod 
m. Rynia koło Bobrujska na froncie bolszewickim. 80.–

319. [WOJSKO Polskie - gen. Józef Szamota - fotografia 
sytuacyjna]. [1919?]. Fotografia pocztówkowa form. 
13,7x8,8 cm nieznanego autorstwa.
Przedstawia generała w otoczeniu oficerów na tle lasu. Stan 
dobry.

J.Szamota (1859-1942) - generał major Armii Imperium Ro-

syjskiego, generał dywizji Wojska Polskiego. W 1915 jako 
dowódca brygady na froncie niemieckim walczył w obro-

nie Warszawy. Od 11 IX 1917 do V 1918 dowódca Dywizji 
Strzelców Polskich w I Korpusie Polskim w Rosji. Od XII 
1918 do VII 1919 dowódca Okręgu Wojskowego „Tarnów” 
w Wojsku Polskim. Od 17 VII 1919 dowódca Obozu Warow-

nego „Brześć Litewski”. Z dniem 1 IV 1921 przeniesiony w 
stan spoczynku. 140.–

320. [WOJSKO Polskie - kawalerzyści przy koniach - fo-

tografie sytuacyjne]. [1919/1920]. Zestaw 2 fotografii 
pocztówkowych form. 8,8x13,7 cm nieznanego autor-
stwa.
Na jednej z fotografii dwaj kawalerzyści najprawdopodob-

niej z 9 (Małopolskiego) lub 10 (Litewskiego) Pułku Ułanów 
na koniach, na drugiej ci sami stoją przy swoich koniach. 
Ubrani w mundury pozując do pamiątkowych fotografii na 
tle drewnianych zabudowań. Na odwrocie niewielkie ślady po kleju, stan ogólny dobry. 120.–
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321. [WOJSKO Polskie - na przepustce - fotografia sytuacyjna]. [1919/1920]. Fotografia pocz-

tówkowa form. 8,8x13,2 cm nieznanego autorstwa.
Na fotografii grupa osób cywilnych i żołnierzy na wozie ciągnionym przez zabiedzone konie. Z tyłu 
stoi oficer, z przodu żołnierz z oddziału karabinów maszynowych. Na pierwszym planie mężczyzna z 
dubeltówką kurkową. Najprawdopodobniej scenka z życia żołnierzy na przepustce. Stan bardzo dobry. 

80.–

322. [WOJSKO Polskie - oficerowie 
i żołnierze okręgu wołyńskiego]. 
[1919/1920 - fotografia zbioro-

wa]. Fotografia form. 16,8x23,6 
cm na oryg. podkładzie form. 
22x29 cm nieznanego autorstwa.
Oficerowie i żołnierze oraz damy 
towarzyszące upozowani do pamiąt-
kowej fotografii na tle budynku na 
którym widnieje tablica z napisem: 
„Dowództwo Okręgu --- AP. Wołyń-

skiego” (częściowo zasłoniętym de-

koracyjną jedliną). Zdjęcie naklejone 
na oryg. kartonowy podkład. Karton 
podkładu nieco wygięty, otarty i nad-

kruszony na dolnym marginesie, stan 
zdjęcia dobry. 260.–

323. [WOJSKO Polskie - portret niezidentyfikowanego podporucznika]. [1919/1920]. Fotografia 
pocztówkowa form. 13,3x8,4 cm nieznanego autorstwa.

Portretowany ujęty w popiersiu. Ubrany w mundur Legionów 
Polskich, kurtka mundurowa z naramiennikiem, tzw. „trze-

paczki”, z dystynkcjami podporucznika, na patce wężyk ofi-

cerski. Na odwrocie niezbyt czytelny napis atramentem. Stan 
bardzo dobry. 120.–

324. [WOJSKO Polskie - kpt. Waldemar Narkiewicz - fotografia portretowa 1]. [1919]. Fotogra-

fia form. 9,6x14,6 cm nieznanego autorstwa.
Portretowany pozuje do fotografii siedząc w plecionym fotelu. Ubrany w mundur oficerski armii gen. 
Hallera. Nad prawą kieszenią odznaka hallerczyków, na prawej kieszeni odznaka 2 Korpusu „Kaniow-
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czyków”, na kołnierzu odznaki lotnicze. Lewa ręka wsparta na okrągłym stoliku. Narożniki nieco uszko-

dzone, stan ogólny dobry.
W.Narkiewicz (1891 - ?) - od 15 X 1918 na podstawie rozkazu dowództwa Oddziału Wojsk Polskich 
na Kubaniu formuje i obejmuje dowództwo Polskiego Oddziału Awiacyjnego. 1 VI 1919 awansuje na 
majora. Od 1924 w 1 Pułku Lotniczym. Od 1928 w dyspozycji Okręgu Korpusu nr VI we Lwowie w 6 
Pułku Lotniczym. Odznaczony czterokrotnie Krzyżem Walecznych. 200.–

325. [WOJSKO Polskie - mjr pilot Waldemar Narkiewicz - fotografia portretowa 2]. [1919/1920]. 
Fotografia form. 16,5x9 cm nieznanego autorstwa.
Portretowany ujęty w pół postaci na tle budynku. Ubrany w mundur, na piersi odznaczenie order Korony 
Rumunii V klasy, na rękawie naszywka wojsk lotniczych. Marginesy lekko otarte, stan ogólny dobry. 

150.–

326. [WOJSKO Polskie - hallerczycy - fotogra-

fia portretowa]. [12 IV 1919]. Fotografia form. 
15,6x10,9 cm na oryg. podkładzie form. 24x17,9 
cm wykonana w atelier Paul Demezy w Paryżu.
Przedstawia por. Rusieckiego, kpt. Kronenberga, por. 
Lesieka?, i por. Franciszka Lenczowskiego - oficerów 
armii polskiej utworzonej w czasie I wojny św. przez 
gen. J.Hallera we Francji, upozowanych do pamiątko-

wych fotografii. Portretowani stoją, ubrani w mundury 
„błękitnej armii”, na głowach czapki z orzełkami. Zdję-

cie naklejone na oryg. kartonowy podkład. W prawym 
dolnym narożniku podkładu nadruk: „Paul Demezy 9 
Avenue de la G de Armee 9 Paris [...]”. Na odwrocie 
dwa podpisy atramentem: „Rusiecki Kronenberg” oraz 
napis ołówkiem: „Paryż, dn. 12/IV 1919”. Stan bardzo 
dobry. Patrz też poz. 332.
F.Lenczowski (ur. 1895?) - pochodził ze Stronia koło 
Kalwarii Zebrzydowskiej. Służył w 56 Pułku Piechoty 
Austro-Węgierskiej. W 1916 wzięty do niewoli w oko-

licach Buczacza. W 1918 uciekł z niewoli rosyjskiej 
i udał się do Murmańska. W I 1919 przedostał się do 
Francji i pracował w sztabie gen. Hallera. W V 1919 
przyjechał do Polski wraz z 12 Pułkiem Strzelców 
Polskich, późniejszym 54 Pułkiem Piechoty Strzelców 
Kresowych, w którym służył do początków l. 20. XX w. 1 IX 1922 służył w 20 Pułku Piechoty Ziemi 
Krakowskiej. Na początku l. 30. XX w. został dyrektorem gimnazjum w Królewskiej Hucie (od 1934 
w Chorzowie). Po wybuchu II wojny św. przedostał się do Anglii. Został kierownikiem Departamentu 
w Ministerstwie Wyznań i Oświecenia Publicznego i jednocześnie wicedyrektorem Polskiego Ośrodka 
Szkolnego im. Stanisława Staszica w Glasgow, gdzie dyrektorem był gen. Józef Haller. 260.–

327. [WOJSKO Polskie - portret mjr. dypl. Antoniego Miszewskiego]. [2 XII 1919?]. Fotografia 
form. ca 14,6x8,1 cm na oryg. podkładzie form. 23,7x15,3 cm autorstwa J. Tyraspolskiego 
w Łodzi.
Portretowany ujęty w 3/4 postaci, stoi patrząc na wprost. Ubrany w mundur, w prawej ręce czapka, w le-

wej szabla i rękawiczki. W prawym dolnym narożniku pod zdjęciem podpis fotografa: „Fot. Tyraspolski 
Łódź”. Na dolnym marginesie podkładu dedykacja portretowanego dla swego dowódcy gen. Olszew-

skiego. Całość zamontowana w ochronnym kartonie z bibułką. Stan bardzo dobry.
A.Miszewski (1891-1957) - żołnierz legionów, oficer bojowy i oficer wywiadu, major dyplomowany 
Wojska Polskiego. Artysta rzeźbiarz i architekt. 140.–

328. [WOJSKO Polskie - portret gen. ppor. Michał Milewski]. [l. 20. XX w.]. Fotografia form. 
13,2x7,9 cm nieznanego autorstwa.
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Generał ujęty w pół postaci, siedzi na giętym krześle. Ubrany w mundur, lewą ręką podpiera głowę. 
Zdjęcie otarte, nadpęknięcie na dolnym marginesie, na odwrocie wyraźne zabrudzenia i ślady po odkle-

jeniu z albumu.
M.Milewski (1876-1935) - dowódca I Brygady Strzelców Wielkopolskich XXVII Brygady Piechoty w 
okresie od VIII 1919 do IX 1921. Generał brygady z 1 VI 1919. W l. 1921-1927 komendant Obszaru Wa-

rownego Poznań, zastępca komendanta Obszaru Warownego Brześć n. Bugiem, członek Oficerskiego 
Trybunału Orzekającego. Od 31 V 1927 w stanie spoczynku. 100.–

329. [WOJSKO Polskie - portret niezidentyfikowanego porucznika]. [po 1920]. Fotografia form. 
9x6 cm na oryg. podkładzie form. 10,7x6,7 cm autorstwa T. Mroczkowskiego w Tarnowie.
Portretowany ujęty w popiersiu. Ubrany w mundur ze sznurem oficera sztabowego, z wysokim koł-
nierzem. Zdjęcie naklejone na oryg. kartonowy podkład. Na dolnym marginesie podkładu nadruk: „T. 
Mroczkowski Tarnów ul. Kaczkowskiego”. Na odwrocie reklamowa winieta zakładu. Podkład nieco 
zabrązowiony, stan ogólny dobry. 80.–

330. [WOJSKO Polskie - portret oficera]. [1919/1920]. Fotografia form. 13,5x7,5 cm na oryg. 
podkładzie form. 16,8x9,6 cm wykonana w Zakładzie I.G. Buxdorfa w Brodach.
Portretowany ujęty w całej postaci stoi na tle malowanej dekoracji. Ubrany w mundur, z przewieszonym 
przez prawe ramię kożuszkiem, na głowie czapka z orzełkiem, przy pasie szabla kawaleryjska wzór 
1917 z temblakiem z orłem polskim. Zdjęcie naklejone na oryg. kartonowy podkład. Na dolnym margi-
nesie podkładu nadruk: „Souvenir”. Na odwrocie piecz.: „Zakład Art. Fotograficzny I.G. Buxdorf Brody 
ul. Zukra 27” oraz napis ołówkiem: „Krajewski”. Odwrocie lekko zaplamione, stan ogólny dobry. 100.–

331. [WOJSKO Polskie - 15 Pułk Uła-

nów Poznańskich w Bobrujsku - 
fotografia sytuacyjna]. [3 V 1920]. 
Fotografia form. 8,8x13,8 cm au-

torstwa A. C. Lewina.
Przedstawia ułanów na koniach pod-

czas mszy z okazji 3 Maja. W lewej 
części kompozycji widoczna orkiestra 
pułkowa, w prawej szwadrony z lan-

cami. Na odwrocie piecz. fotografa. 
Stan dobry.

15 Pułk Ułanów Poznańskich (15 p. 
uł.) - oddział kawalerii Armii Wiel-
kopolskiej, Wojska Polskiego II RP i 
Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie. 
W VIII 1919 pułk wyruszył na front 
litewsko-białoruski. Szlak bojowy 
prowadził przez Mołodeczno, Małe 
Gajany, Mińsk, Ihumeń, Bochuczewi-
cze i Bobrujsk, który został zdobyty 28 
sierpnia. Bobrujsk właśnie został bazą 
wypadową pułku podczas walk na Po-

lesiu do V 1920. 120.–

332. [WOJSKO Polskie - 54 Pułk Pie-

choty Strzelców Kresowych - fo-

tografia zbiorowa]. [5 IV 1920]. 
Fotografia form. 11,5x17 cm na 
oryg. podkładzie form. 20,1x25,1 
cm nieznanego autorstwa.
Przedstawia upozowanych do pa-

miątkowej fotografii oficerów na tle 
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budynku. W centrum najprawdopodobniej siedzi dowódca pułku, drugi od prawej to por. Franciszek 
Lenczowski. Zdjęcie naklejone na oryg. kartonowy podkład z secesyjnym obramowaniem. Na odwrocie 
napis ołówkiem: „Drohobycz, dn. 5/IV 1920”. Niewielki ubytek prawego górnego narożnika, poza tym 
stan bardzo dobry. Patrz też poz. 326.
54 Pułk Piechoty Strzelców Kresowych (54 pp) - oddział piechoty Armii Polskiej we Francji i Wojska 
Polskiego II RP. Sformowany 14 IV 1919 we Francji i 15 V 1919 przetransportowany do Polski. Wziął 
udział w wojnie polsko-ukraińskiej. Do 1939 stacjonował w garnizonie Tarnopol. 320.–

333. [WOJSKO Polskie - gen. Leon 
Berbecki - fotografia sytuacyjna]. 
[nie przed 1919, nie po 1923]. Fo-

tografia w owalu form. ca 10x14 
cm nieznanego autorstwa.
Na fotografii generał w mundurze, po-

zuje m.in. z żoną Zofią. Stan bardzo 
dobry.

L.Berbecki (1875-1962) - inżynier, 
generał. Działał w skautingu i Zw. 
Walki Czynnej. W czasie I wojny św. 
walczył w Legionach Polskich. Po 
odzyskaniu niepodległości jesienią 
1918 wstąpił do WP, był. m.in. w l. 
1919-1921 dowódcą 3. Dyw. Piechoty 
Legionów, dowódcą Okr. Korpusu w 
Grodnie i w Wilnie (1924-1928). W l. 
1928-1938 był inspektorem armii. Od 
VI 1933 był przewodniczącym Zarządu Głównego Ligi Obrony Powietrznej Państwa. W III 1939 prze-

szedł w stan spoczynku. W czasie kampanii wrześniowej przekroczył granicę polsko-rumuńską, od 1941 
był internowany w Rumunii, później przebywał w oflagach III Rzeszy. Do kraju powrócił w II 1946. 

80.–

334. [WOJSKO Polskie - gen. Józef 
Haller na uroczystości poświę-

cenia schroniska dla inwali-

dów z Ameryki w Kuligach w 
powiecie Brodnica - fotografia 
sytuacyjna]. [1923]. Fotografia 
form. 21,5x26,8 cm na podkła-

dzie form. 21,5x26,8 cm nie-

znanego autorstwa.
Generał siedzi w pierwszym rzę-

dzie wśród kilkudziesięcioosobo-

wej grupy uczestników uroczysto-

ści. Na dolnym marginesie zdjęcia 
napis atramentem: „Uroczystość 
poświęcenia schroniska dla inwali-
dów z Ameryki w Kulogach pow. 
Brodnica 1923 rok”. Zdjęcie nakle-

jone na kartonowy podkład. Stan 
dobry.

J.Haller von Hallenburg (1873-1960) - generał broni, legionista, harcmistrz, przewodniczący ZHP, 
działacz polityczny i społeczny. 300.–

335. [WOJSKO Polskie - gen. Walery Maryański na inspekcji]. [po 1924]. Fotografia pocztów-

kowa form. 8,8x13,8 cm nieznanego autorstwa.
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Generał z oficerami podczas inspekcji. Na odwrocie ślady po odklejeniu z albumu, poza tym stan dobry.
W.Maryański (1875-1946) - generał brygady inżynier Wojska Polskiego. Od 1 X 1919 szef sztabu 12 
Dywizji Piechoty. 24 IX 1921 mianowany pierwszym oficerem sztabu w Inspektoracie Armii nr 5, zaś 8 
VI 1922 mianowany generałem brygady. Od 30 IV 1927 w stanie spoczynku. 100.–

336. [WOJSKO Polskie - żołnierze z batalionu Korpusu Ochrony Pogranicza w Wołożynie]. [po 
1924]. Fotografia pocztówkowa form. 13,8x9 cm wykonana w atelier A. Galperin w Woło-
żynie.
Przedstawia dwóch żołnierzy upozowanych do pamiątkowej fotografii na tle malowanej dekoracji. Na 
odwrocie piecz.: „Fotografja A. Galperin Wołożyń” oraz podpisy atramentem: „Stanisław Kwiatkowski 
Pilipczok Wasyl”. Marginesy otarte, niewielkie uszkodzenie. 80.–

337. [WOJSKO Polskie - gen. Marian Kukiel w otoczeniu oficerów - fotografia zbiorowa]. 
[1925/1926?]. Fotografia pocztówkowa form. 8,8x13,9 cm nieznanego autorstwa.
Generał z oficerami pozuje do pamiątkowej fotografii na tle lasu. Ubrany w mundur z odznaczeniami 
na piersi, m.in.: Legią honorową, Krzyżem Srebrnym Orderu Wojennego Virtuti Militari, czterokrotnym 
Krzyżem Walecznych. Narożniki nieco otarte, stan ogólny dobry.
M.Kukiel (1885-1973) - generał dywizji Wojska Polskiego, historyk wojskowości, polityk, działacz 
społeczny. Żołnierz I Brygady Legionów Polskich i Polskiej Siły Zbrojnej. Od 31 VIII 1917 pierwszy 
komendant Szkoły Podchorążych w Ostrowi Mazowieckiej. Dowódca 51 Pułku Strzelców Kresowych 
podczas wojny polsko-bolszewickiej. O końca IX 1920 na stanowisku zastępcy szefa sztabu Minister-
stwa Spraw Wojskowych. Od 15 I 
1925 szef Biura Historycznego sztabu 
Generalnego. Po przewrocie majowym 
przeniesiony w stan nieczynny, a od 31 

I 1930 w stan spoczynku. Pracownik 
naukowy Uniwersytetu Jagiellońskie-

go, dyrektor Muzeum Czartoryskich 
w Krakowie, członek Towarzystwa 
Naukowego Warszawskiego i Polskiej 
Akademii Umiejętności. W VIII 1939 
wstąpił na ochotnika do wojska biorąc 
udział w obronie Lwowa. Przedostał 
się do Francji i został mianowany 
przez gen. Władysława Sikorskiego 
zastępcą ministra spraw wojskowych. 
Po ewakuacji do Anglii dowódca Obo-

zów i Oddziałów Polskich w Szkocji. 
We XI 1942 mianowany ministrem 
obrony narodowej, którą to funkcję 
pełnił do 1949. Wielokrotnie odzna-

czany. 120.–

338. [WOJSKO Polskie - Oficerska 
Szkoła Kawalerii w Grudziądzu 
- album]. [1925]. Album zaw. 83 
fotografie form. ca 11x16,5 cm, 
11x8 cm, 5x8 cm.
Album fotograficzny form. ca 
22,5x29,5 cm, k. 18, w oprawie z 
płóciennej, grzbiet przewiązany 
sznurkiem. Na licu zamontowana 
srebrna tabliczka z wygrawerowa-

nym tekstem: „Oficerowie VI Grupy 
swemu instruktorowi jazdy konnej na 
pamiątkę wspólnej pracy Grudziądz nr 338
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1925”. Fotografie naklejone na karty albumu i częściowo odręcznie opisane: „Przyjazd Prezydenta 
Rzplitej 26-VI-1925 r.”, „Konkurs Centr. Szkoły Kaw. 19-VII-1925 r.”, „Fragment z wyścigów Pomors. 
Tow. Zach. Chodow. Koni”, „Konkurs VI Grupy C.S.K. 15-V-1925”, „VI Grupa w zimie na strzelnicy”, 
„Fragment z I Wystawy Pom.”, „Most pod Grudziądzem”, „Luzem w lewo - stępem marsz”, „Nasze 
konie terenowe”, „Zwycięska stajnia”, „Droga na Golgotę”, „Odpoczynek w terenie”, „’Szósta grupa do 
mnie’”, „Nasze konie maneżowe”, „Odjazd ze strzelnicy”, „Taktyka kawalerji w polu”, „’Najweselsza 
grupa’ z szefem ekfitacji”, „Odjazd do domu”, „Szwadron O.S.K.”, „Rzeź niewiniątek z okresu zimowe-

go”, „Ujeżdżanie ‚Tygrysów’”, „Ćwiczenia pokazowe czyli spacer tam i z powrotem”, „Nauka pływania 
i mycia się”, „Strzelanie z R.K.M.”, „Jezioro Rudnickie w nocy”, „Konkurs strzelniczy”, „Droga do 
internatu Oficers.”, „Plac skoków w C.S.K.”, „Godzina 9 rano - śniadanie”, „Oaza na pustyni - Wielko-

polanka”. Na pierwszej karcie 17 podpisów oficerów. Rzadki i wyjątkowo ciekawy dokument foto-
graficzny dotyczący kształcenia kawalerii polskiej, gdzie możemy prześledzić życie codzienne, ćwi-
czenia, zawody, uroczystości, wizytacje (na jednym ze zdjęć podczas wizytacji: Kazimierz Sosnkowski, 
Ferdynand Foch, Aleksander Osiński, Józef Piłsudski, Władysław Sikorski, Stanisław Wojciechowski) 
w Centralnej Szkole Kawalerii w Grudziądzu. Oprawa nieco zaplamiona, narożniki i grzbiet lekko otar-
te, stan zdjęć dobry. 980.–

339. [WOJSKO Polskie - 10 Pułk 
Strzelców Konnych w Łańcu-

cie]. [IV 1925]. Fotografia form. 
8,9x13,8 cm nieznanego autor-
stwa.
Generalicja i zgromadzeni goście na 
mszy polowej z okazji święta pułku. 
Widoczni m.in. gen. Eugeniusz Ślaski 
dowódca 4 Dywizji Kawalerii, gen. 
Jan Hempel, gen. Witold Jarosz-
-Kamionka (siedzi) zastępca dowód-

cy DOK X w Przemyślu oraz ordynat 
Alfred Potocki z Łańcuta. Obok ordy-

nata żona dowódcy 10 pułku ppłk. Mi-
kołaja Minkusza. Na odwrocie napis 
długopisem: „Łańcut 10 p. S.K. Wręczanie sztandaru pułkowi msza polowa goście i generalicja”. Stan 
dobry. 180.–

340. [WOJSKO Polskie - tableau w dniu imienin dla płk. Tadeusza Czechowicza]. [28 X 1926]. 
Fotografia form. 22x28 cm na podkładzie form. 34,5x42 cm autorstwa St[anisława] Zarzyc-
kiego w Warszawie.
W górnym fragmencie kompozycji orzeł w koronie z rozpostartymi skrzydłami, trzymający szponami 
sztandar i rozwiniętą wstęgę z napisem: „W dniu imienin zacnemu P. puł. Tadeuszowi Czechowiczowi 
majstrzy Insp. Tech. Broni 28 X 1926 r.”. Naokoło wizerunki podoficerów składających życzenia w 
owalu z podpisami: „St. Baran, F. Piłakowski, S. Watras, S. Rzeźniewicz, W. Bełtowski, W. Januszew-

ski, S. Jaworski, M. Wilk, M. Żelaznowski, G. Szmidt, E. Garbiec, J. Ignaczak, A. Sawka”. W centrum 
kompozycji widok na Bazylikę Katedralną św. Floriana Męczennika i św. Michała Archanioła na war-
szawskiej Pradze. W prawym dolnym narożniku negatywu napis: „Fot. St. Zarzycki Warszawa-Pra[ga]”. 
Zdjęcie naklejone na oryg. kartonowy podkład. Podkład z zaplamieniami, odwrocie zabrudzone, stan 
zdjęcia dobry.
T.Czechowicz - data i miejsce urodzenia nieznane, zmarł w 1940, nr 2185 na tzw. Ukraińskiej Liście 
Katyńskiej. 360.–

341. [WOJSKO Polskie - patrol zwycięski biegu patroli 2 Szwadronu 2 Pułku Szwoleżerów Ro-

kitniańskich - fotografia sytuacyjna]. [1930]. Fotografia form. 11,7x16,8 cm na oryg. podkła-

dzie form. 22,4x27,2 cm autorstwa I. Borkowskiego w Starogardzie.
Ośmioosobowy patrol na koniach upozowany do pamiątkowej fotografii na tle murowanego budynku. 
Przed frontem patrolu dowódca 2 patrolu starszy wachmistrz Maciej Wąż. Na górnym i dolnym mar-
ginesie podkładu napis: „Patrol Zwycięski 2. Szwadronu 2. p. Szwoleżerów Rokitniańskich 1930 r.”. 
Zdjęcie naklejone na oryg. kartonowy podkład. Na odwrocie piecz.: „Fotograf I. Borkowski Starogard, 
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Podgórna 2”. Podkład nieco zaplamio-

ny, stan zdjęcia dobry. Patrz też poz. 
294-295.
2 Pułk Szwoleżerów Rokitniańskich 

- oddział kawalerii Legionów Polskich 
i Wojska Polskiego. Utworzony z daw-

nego 2 Pułku Legionów Polskich w 
1918, od 1919 Pułk Szwoleżerów Ro-

kitniańskich dla upamiętnienia szar-
ży pod Rokitną w 1915. Od IV 1926 
miejsce stacjonowania to Starogard 
Gdański, wcześniej w Bielsku. 

480.–

342. [WOJSKO Polskie - uroczysty 

obiad w kasynie 2 Pułku Szwole-

żerów Rokitniańskich - fotografia 
sytuacyjna]. [13 VI 1930?]. Foto-

grafia form. 16,7x23,1 cm na oryg. 
podkładzie form. 19,3x25 cm au-

torstwa I. Borkowskiego w Staro-
gardzie.
Oficerowie i podoficerowie siedzący 
przy stołach na uroczystym obiedzie 
wydanym z okazji święta pułkowego. 
Przy głównym stole w głębi widoczny 
m.in. płk Konstanty Drucki-Lubecki 
dowódca pułku, płk dypl. Bolesław 
Jerzy Świdziński wojewoda lubelski. 
Zdjęcie naklejone na oryg. kartonowy 
podkład. Na odwrocie piecz.: „Foto-

graf I. Borkowski Starogard, Podgórna 
2”. Stan zdjęcia dobry. Patrz też poz. 
294-295. 280.–

343. [WOJSKO Polskie - delegacja 
2 Pułku Szwoleżerów Rokitniań-

skich z wizytą u gen. Edwarda Śmigłego-Rydza]. [1938/1939]. Fotografia form. 12,5x17,5 
cm autorstwa Witolda Pikiela w Warszawie.
Generał i delegacja oficerów podczas rozmów siedzą przy okrągłym stoliku. Oprócz generała widoczni 
dowódcy pułku: płk Konstanty Drucki-Lubecki, ppłk Józef Trepto, ppłk Witold Radecki-Mikulicz. Na 
odwrocie piecz.: „[...] W. Pikiel Fotograf-ilustrator Wojskowego Instytutu Naukowo-Oświatowego War-
szawa, ul. Nowy Świat 23/25 Tel. 2-42-36”. Na odwrocie ślady po odklejeniu z albumu, poza tym stan 
bardzo dobry. Patrz też poz. 294-295. 260.–

344. [WOJSKO Polskie - gen. Aleksander Osiński na promocji podchorążych w Szkole Pod-

chorążych w Bydgoszczy]. [VIII 1931]. Zestaw 3 fotografii form. ca 12x9 cm nieznanego 
autorstwa.
Przedstawia generała wręczającego dyplom prymusowi Szczepanowi Modejowi. Stan dobry.
A.Osiński (1870-1956) - generał dywizji Wojska Polskiego. W l. 1924-1926 inspektor szkół wojsko-

wych, zaś w. l. 1926-1935 Inspektor Armii. Od 4 X 1935 w stanie spoczynku. 160.–

345. [WOJSKO Polskie - mjr Janusz Górecki - fotografia portretowa 1]. [l. 30. XX w.]. Fotogra-

fia form. 16x10,4 cm nieznanego autorstwa.
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Przedstawia majora ujętego w popiersiu zwróconego lekko w prawo. Ubrany w mundur, na piersi liczne 
odznaczenia, m.in. Krzyż Orderu Virtuti Militari, Orlęta Lwowskie, odznaka wojsk pancernych. Na 
górnym marginesie odwrocia ślady po odklejeniu z albumu, stan ogólny dobry.
J.Górecki (1893- zm. w l. 70. XX w.?) - w 1938 awans na podpułkownika. W wojnie 1939 roku do-

wódca broni pancernych (6 Batalion Pancerny, następnie 5 Batalion) w Armii „Kraków”, organizator i 
dowódca Okręgu Zachodniego Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie we Francji. Odznaczony Krzyżem 
Orderu Virtuti Militari, trzykrotnie Krzyżem Walecznych, złotym Krzyżem za Zasługi, Medalem Nie-

podległości. 460.–

346. [WOJSKO Polskie - mjr Janusz Górecki - fotografia portretowa 2]. [1933]. Fotografia form. 
13,5x8,2 cm wykonane w atelier „Venus” we Lwowie.
Przedstawia majora ujętego w pół postaci zwróconego lekko w prawo. Ubrany w mundur, na piersi 
odznaka za rany, Krzyż Orderu Virtuti Militari, na kołnierzyku proporczyki broni pancernych. W pra-

wym dolnym narożniku wycisk: „Atel. fot. ‚Venus’ Lwów [...]”. Na odwrocie piecz. atelier oraz napis 
zielonym atramentem: „9577/1933 r. [...]”. Dołączono bilet wizytowy z tekstem: „Gorecki Janusz ppul-
kownik broni pancernej dowodca okregu zachodniego Polskich Sił Zbrojnych we Francji”. Stan bardzo 
dobry. 260.–

347. [WOJSKO Polskie - mjr Janusz Górecki - fotografia portretowa 3]. [po 1933]. Fotografia 
form. 11,5x8,3 cm nieznanego autorstwa.
Przedstawia majora ujętego w pół postaci zwróconego lekko w prawo. Ubrany w mundur, na piersi 
odznaka za rany, Krzyż Orderu Virtuti Militari, na kołnierzyku proporczyki broni pancernych. Prawy 
dolny narożnik lekko załamany, poza tym stan dobry. 200.–

348. [WOJSKO Polskie - gen. Stanisław Burhardt-Bukacki, gen. Oswald Frank, gen. Bernard 

Mond podczas uroczystości święta pułkowego 12 Pułku Piechoty w Wadowicach]. [1934]. 
Zestaw 3 fotografii form. 18,4x8 cm, 13,2x8,2 cm, 8,4x13,4 cm wykonanych przez firmę 
Leica-Film w Krakowie.
Generałowie (gen. O. Frank - dowódca pułku w okresie od IX 1921 do III 1927; gen. B. Mond - do-

wódca 6 Dywizji Piechoty w okresie od X 1932 do 20 IX 1939; gen. S. Burhardt-Bukacki - zastępca 
szefa sztabu Generalnego) podczas rozmów na placu i podczas uroczystego obiadu. Widoczny również 
dowódca pułku płk Marian Strażyc. Na odwrocie dwóch zdjęć piecz.: „Leica-Film Kraków Floriańska 
5”. Stan dobry.
12 Pułk Piechoty (12 pp) - oddział piechoty Wojska Polskiego stacjonujący w Wadowicach. W wojnie 
1939 roku wchodził w skład 6 Dywizji Piechoty walczącej w Armii „Kraków”. 300.–

349. [WOJSKO Polskie - portret podchorążego w mundurze historycznym z okresu powstania 
listopadowego]. [15 X 1935]. Fotografia form. 13,2x8 cm nieznanego autorstwa.
Portretowany ujęty w popiersiu na tle drzew. Ubrany w mundur historyczny. Na odwrocie napis atramen-

tem: „Na pamiątkę kochanej Siostruni [podpis nieczytelny] Komorowo, dnia 15.X.1935”. Odwrocie ze 
śladami po odklejeniu z albumu, stan zdjęcia bardzo dobry.
W II RP sięganie do tradycji dawnego Wojska Polskiego było szczególnie ważne, aby podkreślić jego 
przerwane przez zabory istnienie. W niektórych pułkach używano mundurów z epoki podczas szcze-

gólnie ważnych uroczystości. Szkoła Podchorążych Piechoty i Szkoła Podchorążych Saperów z okazji 
stuletniej rocznicy powstania listopadowego przebrała w mundury historyczne całe kompanie, które 
zaciągały wartę honorową przy Belwederze w kolejne rocznice wybuchu powstania. 480.–

350. [WOJSKO Polskie - 1 Pułk Strzelców Konnych w Garwolinie - obiad podczas święta pułko-

wego]. [9 V nie przed 1932, nie po 1935]. Fotografia form. 12,7x18 cm autorstwa Narcyza 
Witczak-Witaczyńskiego.
Przedstawia zgromadzonych przy stołach. Na pierwszym planie pluton łączności 1 PSK z wbitą lancą z 
proporczykiem plutonu. Z tyłu widoczny płk Adam Bogoria-Zakrzewski - dowódca 1 Pułku Strzelców 
Konnych oraz chrzestny sztandaru pułku Teodor Drewitz, właściciel majątku „Całowanie”. Zdjęcie bez 
piecz. fotografa. Stan dobry. 180.–
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351. [WOJSKO Polskie - 1 Pułk Strzelców Konnych w Garwolinie - panie z rodziny wojskowej]. 
[nie przed 1932, nie po 1934]. Fotografia form. 12,8x18 cm autorstwa Narcyza Witczak-
-Witaczyńskiego.
Przedstawia upozowane do pamiątkowej fotografii panie z rodziny wojskowej. W centrum siedzi mjr 
Marian Fabrycy. Obok mjr. siedzi żona płk. Adama Bogorii-Zakrzewskiego - dowódcy 1 Pułku Strzel-
ców Konnych pani Helena Zakrzewska, obok pani pułkownikowej siedzi matka chrzestna sztandaru 
pułku, pani Józefa Makulec. Trzecia od prawej w ostatnim rzędzie stoi pani Zofia Witczak-Witaczyńska 
żona autora fotografii. Zdjęcie bez piecz. fotografa. Stan dobry. 140.–

352. [WOJSKO Polskie - 1 Pułk 
Strzelców Konnych w Garwolinie 
- poczet sztandarowy podczas uro-

czystości z okazji imienin Józefa 
Piłsudskiego]. [19 III 1932]. Foto-

grafia form. 18x24 cm autorstwa 
Narcyza Witczak-Witaczyńskie-
go.
Przedstawia poczet sztandarowy pod-

czas defilady ze starszym wachmi-
strzem Bassem - podoficerem sztanda-

rowym na czele. Wokół zgromadzona 
publiczność. Zdjęcie bez piecz. foto-

grafa. Stan bardzo dobry. 250.–

353. [WOJSKO Polskie - gen. Mie-

czysław Boruta-Spiechowicz pod-

czas powrotu z manewrów - fotografia sytuacyjna]. 
[po 1936]. Fotografia form. 18x13 cm nieznanego 
autorstwa.
Generał siedzi w samochodzie obok kierowcy. Ubrany 
w mundur polowy z Krzyżem Orderu Virtuti Militari na 
piersi. Narożniki nieco otarte, stan ogólny dobry.
M.Boruta-Spiechowicz (1894-1985) - generał bryga-

dy Wojska Polskiego, teoretyk i publicysta wojskowy. 
W VIII 1914 wstąpił do Legionów Polskich. Ranny w 
bitwie pod Rarańczą w VI 1915. W 1926 powołany do 
Generalnego Inspektoratu Sił Zbrojnych i wyznaczony I 
oficerem Sztabu Inspektora Armii. Od 1934 dowódca 22 
Dywizji Piechoty Górskiej w Przemyślu. Podczas kam-

panii wrześniowej dowodził grupą operacyjną „Bielsko”. 
Więziony w Stanisławowie, na Łubiance i w Moskwie. 
W VIII 1941 zwolniony z więzienia i na wniosek gen. 
Władysława Andersa mianowany dowódcą 5 Wileńskiej 
Dywizji Piechoty. Od III 1942 do II 1943 dowódca wojsk 
ewakuowanych z ZSRR do Iranu. Od VII 1945 dowódca 
1 Korpusu Pancerno-Motorowego w Szkocji. Wielokrot-
nie odznaczany. 240.–

354. [WOJSKO Polskie - uroczystości pogrzebowe gen. Gustawa Orlicz-Dreszera]. [27 VII 
1936]. Fotografia form. 10x15 cm autorstwa Narcyza Witczak-Witaczyńskiego.
Na fotografii gen. Bolesław Wieniawa-Długoszowski na koniu podczas na uroczystości pogrzebowych. 
Za generałem oficerowie sztabu 2 Dywizji Kawalerii, w środku szef sztabu mjr dypl. Jan Jastrzębski 
(2 Pułk Szwoleżerów), za nimi orkiestra 1 Pułku Szwoleżerów. Z lewej strony kompozycji częściowo 
widoczny dowódca 1 Pułku Szwoleżerów płk dypl. Antoni Trzaska-Durski. Zdjęcie bez piecz. fotografa, 
z nr 2708 naniesionym ołówkiem na odwrocie. Stan bardzo dobry.
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G.Orlicz-Dreszer (1889-16 VII 1936) 
- żołnierz Legionów Polskich, czło-

nek POW, kawalerzysta, gen. dywizji 
Wojska Polskiego. Zginął tragicznie w 
katastrofie lotniczej samolotu RWD-9 
nad Gdynią w trakcie lotu w kierunku 
statku MS „Piłsudski”, którym wra-

cała ze Stanów jego żona. Generał 
najprawdopodobniej chciał z pokładu 
samolotu zrzucić kwiaty swej małżon-

ce. Okoliczności śmierci generała do 
dzisiaj pozostają niewyjaśnione. Zo-

stał pochowany na cmentarzu Mary-

narki Wojennej na Oksywiu w Gdyni. 

160.–

355. [WOJSKO Polskie - defilada 
„Krakusów” w Lipnie]. [3 V 1938]. Fotografia pocztówkowa form. 8,7x13,8 cm nieznanego 
autorstwa.
Defilada z okazji święta majowego. Na trybunie m.in. gen. Mikołaj Bołtuć, gen. Władysław Bort-
nowski oraz wojewoda pomorski Władysław Raczkiewicz. Szwadron Przysposobienia Wojskowego 
Konnego „Krakusów” prowadzi na białym koniu por. Edward Wołoszyński. Wokół licznie zgromadzona 
publiczność uroczystości. Na odwrocie napis ołówkiem: „Defilada Krakusów szwadronu Kaw. 4 AP w 
Lipnie z okazji Święta 3 Maja 1937 przyjmuje generałowie: Bołtuć i Bortnowski w obecności wojewody 
Raczkiewicza Szwadron prowadzi por. Wołoszyński [...]”. Stan dobry. 180.–

356. [WOJSKO Polskie - rozmowy dot. granicy polsko-czechosłowackiej]. [25 XI 1938]. Zestaw 
2 fotografii form. 8,8x11,7 nieznanego autorstwa.
Na jednej z fotografii oficerowie (m.in. Witold Cieśliński - dowódca 10 Pułku Strzelców Konnych) i 
żołnierze 10 Pułku Strzelców Konnych w marszu ku Jaworzynie, na drugiej spotkanie z oficerami cze-

skimi. Na awersach identyfikujące napisy atramentem. Zdjęcia naklejone na fragmenty kart z albumu, 
stan dobry. 360.–

357. [WOJSKO Polskie - gen. Michał Tokarzewski-
-Karaszewicz podczas przemówienia - fotografia 
sytuacyjna]. [3 V 1939]. Fotografia form. 18x12,9 
cm nieznanego autorstwa.
Generał stoi na trybunie przemawiając na uroczysto-

ściach z okazji 3 Maja w Nakle. Na odwrocie ślady po 
odklejeniu z albumu, poza tym stan dobry.
M.Tokarzewski-Karaszewicz (1893-1964) - generał 
broni Wojska Polskiego, wolnomularz, teozof. Od VIII 
1914 w Legionach Polskich. W czasie wojny polsko-

-bolszewickiej dowódca brygady w 1 Dywizji Piechoty 
Legionów. Od 1932 dowódca Okręgu Korpusu Nr III w 
Grodnie, następnie w l. 1936-1938 Nr VI we Lwowie i 
w l. 1938-1939 Nr VIII w Toruniu. Podczas wojny 1939 
roku dowodził grupą operacyjną wchodzącą w skład Ar-
mii „Pomorze”, uczestnicząc w bitwie pod Bzurą. Póź-

niej zastępca gen. Władysława Andersa. Po wojnie m.in. 
dowódca 2 Korpusu Polskiego. Wielokrotnie odznacza-

ny. 240.–

358. [WOJSKO Polskie - gen. Aleksander Narbut-Łu-

czyński podczas uroczystości z okazji czwartej 
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rocznicy śmierci Marszałka]. [12 
V 1939]. Fotografia form. 13x18 
cm wykonana przez Agencję Fo-
tograficzną „Światowid”.
Generał w towarzystwie wojewody 
krakowskiego Józefa Tymińskiego 
przechodzi przed frontem kompanii 
żołnierzy 20 Pułku Piechoty Ziemi 
Krakowskiej na dziedzińcu Wawelu. 
Za nimi liczna grupa wojskowych i 
osób cywilnych. Na odwrocie naklejo-

ny pasek papieru z maszynopisowym 
tekstem: „czwarta rocznica śmierci 
Marszałka”, napis atramentem: „Kra-

ków - Uroczystości - Rocznice - 1939 
oraz piecz.: „Ag. Fot. Światowid Kra-

ków 12 maj 1939”. Stan bardzo dobry.
A.Narbut-Łuczyński (1890-1977) - 
generał brygady Wojska Polskiego. W Legionach Polskich dowódca kompanii i batalionu w 5 i 6 Pułku 
Piechoty. Od XII 1918 do VII 1920 organizator i dowódca 34 Pułku Piechoty. Od IX 1921 dowódca 2 
Dywizji Piechoty Legionów. 20 V 1930 zwolniony ze stanowiska dowódcy i mianowany dowódcą Okrę-

gu Korpusu nr V w Krakowie. W czasie kampanii wrześniowej dowódca etapów Armii „Kraków”. 
160.–

359. [WOJSKO Polskie/Polskie Siły Zbrojne na Zachodzie]. [l. 30./l. 40. XX w.]. Zestaw 10 
fotografii form. ca 13,5x8,5 cm, 6x9 cm, 5,5x8cm nieznanego autorstwa oraz 3 naszywek.
Na fotografiach żołnierze podczas warty honorowej, apelu, ćwiczeń gimnastycznych. Cztery zdjęcia z 
okresu międzywojennego z Polski, pozostałe z Zachodu. Zdjęcia i naszywki - orzełek z beretu, naszyw-

ka „Poland”, krzyż 8 Armii Brytyjskiej naklejone na karton form. 43x34 cm. Stan bardzo dobry.
Polskie Siły Zbrojne na Zachodzie - polskie formacje wojskowe utworzone jesienią 1939 przez rząd 
polski na emigracji w krajach Europy Zachodniej, którymi dowodził Naczelny Wódz. 360.–

360. [WRZEŚNIA - zespół pamiątek fotograficznych i dokumentów dotyczących osoby Wacła-

wa Sołtysika, burmistrza miasta w l. 1924-1939].
W skład zestawu wchodzi:
1. 10 fotografii form. ca 8,5x13,5 cm z 28 V 1928 z uroczystości poświęcenia sztandaru ufundowanego 
przez społeczeństwo powiatów wrzesińskiego, konińskiego, kolskiego i słupeckiego oraz miasta Wrze-

śni 68 Pułkowi Piechoty. Na 4 z nich widoczny prezydent RP Ignacy Mościcki ujęty podczas mszy 
polowej i w trakcie przejazdu przez miasto.
2. 8 fotografii form. ca 12x18 cm, ca 9x13,5 cm, ca 7,5x11 cm z przedstawieniem m.in. budowy strażni-
cy, budowy ustępu ulicznego, uroczystości z okazji Tygodnia Dziecka, wieczoru z opłatkiem harcerskim.
3. bilet wizytowy burmistrza, form. 6,5x11 cm z nadrukiem: „Wacław Sołtysiak \ Burmistrz \ Września”.
4. dokument form. 15x21 cm wystawiony w Inowrocławiu 29 X 1934 z podpisem kpt. Franciszka No-

wickiego i piecz. 59 Pułku Piechoty Wielkopolskiej z tekstem: „[...], że Pan Wacław Sołtysiak, burmistrz 
m. Wrześni, po zwolnieniu się z armji niemieckiej, od listopada 1918 r. był współtwórcą tajnej polskiej 
organizacji wojskowej w Kruszwicy. Organizacja ta rekrutowała się z b. wojaków armji niemieckiej i 
brała czynny udział w powstaniu wielkopolskim [...]”.
5. dokument form. 29,5x21 cm wystawiony we Wrześni 21 III 1939 z podpisem wiceburmistrza Anto-

niego Zamysłowskiego (późniejszego burmistrza) i pieczęcią magistratu miasta nominacją mianującą 
Wacława Sołtysiaka na ponownego zawodowego burmistrza miasta Wrześni od 6 XI 1936.
Na odwrocie większości zdjęć piecz. wrzesińskich fotografów: „Fotografja Nowoczesna Leon Proc 
Września Warszawska 30”, „Fot. Jan Jesiołowski Września, ul. Warszawska 30”, „Fr. Włosik Września, 
Zamkowa 1”. Na awersach trzynastu fotografii napisy identyfikacyjne atramentem. Na odwrocie więk-

szości zdjęć ślady po odklejeniu z albumu, na dokumentach ślady złożenia, stan ogólny dobry.
W.Sołtysiak (1890-1939) - burmistrz miasta Wrześni. Studiował na Akademii Handlowej w Berlinie 
współpracując z tamtejszą Polonią. Powołany do armii pruskiej w 1916 i zwolniony po zakończeniu I 
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wojny św. Po powrocie w rodzinne strony, a urodził się w Bochorcach koło Kruszwicy na Kujawach 
zaangażował się w działalność niepodległościową. Jako dowódca kompanii kruszwickiej, po wybuchu 
powstania wielkopolskiego, brał udział w wyzwalaniu powiatu strzelińskiego. Za udział w powstaniu 
wielkopolskim otrzymał awans na porucznika i od 1921 został przydzielony do 59 Pułku Piechoty. Po 
zwolnieniu ze służby wojskowej od IX 1922 został burmistrzem Szubina. Następnie w III 1924 został 
wybrany burmistrzem Wrześni, które to stanowisko piastował aż do śmierci 14 VI 1939. Za jego kaden-

cji we Wrześni powstało wiele obiektów, m.in.: park miejski, przytułek dla starców, strażnica, stadion 
sportowy. Z jego inicjatywy powstało Muzeum Regionalne, szkoła, przeprowadzano remonty ulic i bu-

dynków. Wielokrotnie odznaczany za działalność powstańczą, zawodową i społeczną. 900.–

361. [WYBRZEŻE]. Odczyt Aleksandra Janowskiego pt. „Nad brzegiem Bałtyku”. [l. 20. XX 
w.]. Zestaw 28 klisz szklanych form. ca 8,5x8,5 cm wykonanych przez Stanisława Szalaya 

w Warszawie.
Zestaw klisz służących do ilustracji odczytu dla młodzieży w myśl hasła autora „poznaj swój kraj - oj-
czyźnie służ”. Na kliszach podpisy atramentem: „Mapa Europy”, „Wybrzeże Kaszubskie”, Objęcie mo-

rza”, „Brzeg Helu”, „Brzeg Bałtyku koło Rozewia”, „Klasztor w Oliwie”, „Rybacy w Jastarni”, Odjazd 
z Jastarni”, „Kościerzyna. Mieszkanie na wozie”, „Szarlota pod Kościerzyną”, Kościółek w Dębnie, 
wnętrze”, „Wdzydze. Widok na jezioro”, „Wdzydze. Dom z podcieniem”, „Wdzydze. Wypiek chleba”, 
„Wdzydze. Rżnięcie sieczki”, „Wdzydze. Prząśniczka”, „Gdańsk. Ratusz”, „Gdańsk. Wnętrze ratusza”, 
„Gdańsk. Rynek rybny”, „Gdańsk. Sala giełdy”, „Gdańsk. Wysoka Brama”, „Gdańsk. Zielona Brama”, 
„Gdańsk. Drzwi dworu Artusa”, „Gdańsk. Kościół św. Mikołaja”, „Gdańsk. Latarnia morska”, „Mal-
borg. Brama mostowa”, „Malborg. Sala kapituły”, „Malborg. Kościół zamkowy”. Klisze w oryginalnym 
tekturowym pudełku z nadrukiem: „St. Szalay Wytwórnia przezroczy Warszawa Al. Jerozolimskie 34/3” 
i napisem atramentem: „Nad brzegiem Bałtyku Odczyt Al. Janowskiego”. Klisze w stanie dobrym, pu-

dełko otarte i z niewielkimi ubytkami.
A.Janowski (1866-1944) - podróżnik, współzałożyciel Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego i jego 
prezes w l. 1922-1929. Pedagog, pionier i popularyzator krajoznawstwa, entuzjasta wycieczek po kraju, 
przewodnik wycieczek dla młodzieży obdarzony niezwykłym talentem gawędziarskim. Autor ilustrowa-

nego przewodnika „Wycieczki po kraju”. 700.–

 ZAGŁĘBIE DĄBROWSKIE na starych fotografiach B-ci Altman z Sosnowca wykona-

nych po I wojnie św. 
Bracia Altman - Stanisław i Bronisław otworzyli pracownię fotograficzną w 1899 przy ul. Kolejowej, 
później Głównej i 3 Maja 11 w Sosnowcu. Stanisław prowadził zakład podczas okupacji. Większość 
rodziny Altmanów zginęła w Auschwitz. Zakład fotograficzny tworzył albumy na zlecenie m.in. Francu-

sko-Polskiego Towarzystwa Górniczego. Prace Braci odznaczały się wysoką dbałością o szczegóły, pro-

fesjonalnym kadrowaniem obiektów z uwzględnieniem jakości technicznej i kompozycyjnej, w której 
niebagatelną rolę odgrywało światło.

362. [Kopalnia „Paryż” 1]. Fotografia 
form. 22x28,2 cm.
Przedstawia widok dawnej sortowni 

kopalni odkrywkowej w Dąbrowie 
Górniczej. Zdjęcie bez piecz. foto-

grafów. Na odwrocie napis tuszem: 
„Kop. Paryż dawna sortownia”. Stan 
dobry. 200.–

363. [Kopalnia „Paryż” 2]. Fotografia 
form. 15,8x21,4 cm.
Przedstawia robotników przy pracy 
przy wylewce podsadzki w kopalni 

odkrywkowej w Dąbrowie Górniczej. 
Zdjęcie bez piecz. fotografów. Na od-

wrocie napis tuszem: „Kop. ‚Paryż’ 
Podsadzka płynna (zamułka)”. Stan 
dobry. 140.– nr 362
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364. [Kopalnia „Paryż” 3]. Fotografia form. 16,8x23 cm.
Przedstawia widok na dawną płuczkę kopalni odkrywkowej w Dąbrowie Górniczej. Zdjęcie bez piecz. 
fotografów. Na odwrocie napis tuszem: „Kop. ‚Paryż’, płuczka”. Stan dobry. 140.–

365. [Kopalnia „Paryż” 4]. Fotografia form. 17x22,5 cm.
Przedstawia widok na filtry kopalni odkrywkowej w Dąbrowie Górniczej. Zdjęcie bez piecz. fotografów. 
Na odwrocie napis tuszem: „Filtry wodociągowe kop. Paryż”. Stan dobry. 140.–

366. [Kopalnia „Koszelew” 1]. Fotografia form. 14,3x19,6 cm.
Widok ogólny na szkołę i fragment kopalni odkrywkowej między Dąbrową Górniczą i Będzinem, której 
właścicielem był Bank Polski. Zdjęcie bez piecz. fotografów. Na odwrocie napis tuszem: „Kop. Kosze-

lew ze szkołą”. Stan dobry. 180.–
367. [Kopalnia „Koszelew” 2]. Fotografia form. 16,5x20,8 cm.

Widok ogólny na zabudowania kopalni odkrywkowej między Dąbrową Górniczą i Będzinem, której 
właścicielem był Bank Polski. Zdjęcie bez piecz. fotografów. Na odwrocie napis tuszem: „Kop. Kosze-

lew stara odkrywka”. Stan dobry. 180.–
368. [Kopalnia „Czeladź”]. Fotografia form. 16,3x22,8 cm.

Widok na zabudowania domów urzędniczych Kolonii Piaski. W prawym dolnym narożniku fotografii 
wycisk: „Bcia Altman Sosnowiec”. Na odwrocie piecz.: „Fotografja Bci Altman w Sosnowcu” oraz 
napis tuszem: „Kolonia ‚Piaski’ kop. ‚Czeladź’”. Stan bardzo dobry. 240.–

369. [Kopalnia „Jowisz” 1]. Fotografia form. 17,3x23,3 cm.
Widok na zabudowania domów urzędniczych przy kopalni węgla kamiennego „Jowisz” w Wojkowicach 
Komornych. W prawym dolnym narożniku fotografii wycisk: „Bcia Altman Sosnowiec”. Na odwrocie 
piecz.: „Zakład Fotograficzny B-cia 
Altman Sosnowiec, 3-go Maja 11 tele-

fon 1-39” oraz napis tuszem: „Wojko-

wice Komorne Kolonia urzędnicza”. 
Stan dobry. 240.–

370. [Kopalnia „Jowisz” 2]. Fotografia 
form. 17,1x23 cm.
Przedstawia widok na zabudowania 

domów robotniczych przy kopalni wę-

gla kamiennego „Jowisz” w Wojkowi-
cach Komornych. W prawym dolnym 
narożniku fotografii wycisk: „Bcia 
Altman Sosnowiec”. Na odwrocie 
piecz.: „Zakład Fotograficzny B-cia 
Altman Sosnowiec, 3-go Maja 11 te-

lefon 1-39” oraz napis tuszem: „Woj-
kowice Komorne Kolonia robotnicza”. 
Stan dobry. 240.–

371. [Kopalnia „Jowisz” 3]. Fotografia 
form. 17,1x23,2 cm.
Przedstawia budynki elektrowni ko-

palni węgla kamiennego „Jowisz” w 
Wojkowicach Komornych. W prawym 
dolnym narożniku fotografii wycisk: 
„Bcia Altman Sosnowiec”. Na od-

wrocie piecz.: „Zakład Fotograficzny 
B-cia Altman Sosnowiec, 3-go Maja 
11 telefon 1-39” oraz napis tuszem: 
„Wojkowice Komorne Elektrownia 
kop. ‚Jowisz’”. Stan dobry. 

200.–
372. [Kopalnia „Jowisz” 4]. Fotografia 

form. 17,2x23,2 cm.
Przedstawia widok na elektrownię i 
sortownię kopalni węgla kamiennego 
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„Jowisz” w Wojkowicach Komornych. W prawym dolnym narożniku fotografii wycisk: „Bcia Altman 
Sosnowiec”. Na odwrocie piecz.: „Zakład Fotograficzny B-cia Altman Sosnowiec, 3-go Maja 11 telefon 
1-39” oraz napis tuszem: „Wojkowice Komorne kop. ‚Jowisz’ Widok na elektrownię i sortownię”. Stan 
dobry. 200.–

373. [Kopalnia „Jowisz” 5]. Fotografia form. 17,1x23,3 cm.
Przedstawia widok na fragment wyrobiska kopalni węgla kamiennego „Jowisz” w Wojkowicach Ko-

mornych. W prawym dolnym narożniku fotografii wycisk: „Bcia Altman Sosnowiec”. Na odwrocie 
piecz.: „Zakład Fotograficzny B-cia Altman Sosnowiec, 3-go Maja 11 telefon 1-39” oraz napis tuszem: 
„Obudowa betonitami wyrobisk kop. ‚Jowisz’”. Stan dobry. 160.–

374. [Kopalnia „Jowisz” 6]. Fotografia form. 17,2x23,2 cm.
Przedstawia robotników przy pracy w warsztacie do obudowy wyrobisk podziemnych kopalni węgla 
kamiennego „Jowisz” w Wojkowicach Komornych. W prawym dolnym narożniku fotografii wycisk: 
„Bcia Altman Sosnowiec”. Na odwrocie piecz.: „Zakład Fotograficzny B-cia Altman Sosnowiec, 3-go 
Maja 11 telefon 1-39” oraz napis tuszem: „Warsztat do wyrabiania betonitów do obudowy wyrobisk 
podziemnych przy kop. ‚Jowisz’”. Stan dobry. 180.–

375. [Kopalnia „Jowisz” 7]. Fotografia form. 17,2x23,2 cm.
Przedstawia widok na centralę elektryczną kopalni węgla kamiennego „Jowisz” w Wojkowicach Ko-

mornych. W prawym dolnym narożniku fotografii wycisk: „Bcia Altman Sosnowiec”. Na odwrocie 
piecz.: „Zakład Fotograficzny B-cia Altman Sosnowiec, 3-go Maja 11 telefon 1-39” oraz napis tuszem: 
„Wojkowice Komorne Centrala elektryczna kop. ‚Jowisz’”. Stan dobry. 160.–

376. [Kopalnia „Saturn” 1]. Fotografia 
form. 16,7x23,1 cm.
Przedstawia widok ogólny na kopal-
nię „Saturn” w Czeladzi. W prawym 
dolnym narożniku fotografii wycisk: 
„Bcia Altman Sosnowiec”. Na odwro-

cie piecz.: „Fotografja Bci Altman w 
Sosnowcu” oraz napis tuszem: „Ko-

palnia ‚Saturn’”. Stan bardzo dobry. 
240.–

377. [Kopalnia „Saturn” 2]. Fotografia 
form. 16,7x23 cm.
Przedstawia widok na most na Brynicy 
przy kolonii kopalni „Saturn” w Cze-

ladzi. W prawym dolnym narożniku 
fotografii wycisk: „Bcia Altman Sosno-

wiec”. Na odwrocie piecz.: „Fotografja 
Bci Altman w Sosnowcu” oraz napis 
tuszem: „Kolonia Saturn w Czeladzi most na Brynicy”. Stan bardzo dobry. 240.–

378. [Kopalnia „Saturn” 3]. Fotografia form. 16,8x23 cm.
Przedstawia widok na halę maszyn kopalni „Saturn” w Czeladzi. W prawym dolnym narożniku fotogra-

fii wycisk: „Bcia Altman Sosnowiec”. Na odwrocie piecz.: „Fotografja Bci Altman w Sosnowcu” oraz 
napis tuszem: „Kopalnia ‚Saturn’ w Czeladzi hala maszyn”. Stan bardzo dobry. 220.–

379. [Kopalnia „Saturn” 4]. Fotografia form. 17,4x23,5 cm.
Przedstawia widok na cegielnię Towarzystwa „Saturn” na gruntach folwarku Rogoźnik. W prawym dol-
nym narożniku fotografii wycisk: „Bcia Altman Sosnowiec”. Na odwrocie piecz.: „Zakład Fotograficzny 
B-cia Altman Sosnowiec, 3-go Maja 11 telefon 1-39” oraz napis tuszem: „Rogoźnik, cegielnia t-wa 
‚Saturn’”. Stan dobry. 160.–

380. [Kopalnia „Mars”]. Fotografia form. 16,6x23 cm.
Przedstawia widok na kopalnię „Mars” należącą do Towarzystwa „Saturn”. W prawym dolnym naroż-

niku fotografii wycisk: „Bcia Altman Sosnowiec”. Na odwrocie piecz.: „Zakład Fotograficzny B-cia 
Altman Sosnowiec, 3-go Maja 11 telefon 1-39” oraz napis tuszem: „Łagisza, kop. ‚Mars’ t-wa ‚Saturn’”. 
Stan dobry. 200.–

381. [Kopalnia „Juliusz”]. Fotografia form. 12,8x17,4 cm.
Przedstawia wieżę wyciągową kopalni w Sosnowcu. Zdjęcie bez piecz. fotografów. Na odwrocie napis 
tuszem: „Wieża wyciągowa na kop. ‚Juliusz’”. Stan dobry. 140.–

382. [Kopalnia „Reden” 1]. Fotografia form. 22,8x29,3 cm.
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Przedstawia górników w jednym z chodników kopalni. Na odwrocie piecz.: „B-cia Altman Sosnowiec” 
oraz napis tuszem: „Chodnik kop. Reden’”. Stan dobry. 240.–

383. [Kopalnia „Reden” 2]. Fotografia form. 23,3x29,4 cm.
Przedstawia płuczkę w kopalni. Na odwrocie piecz.: „B-cia Altman Sosnowiec” oraz napis tuszem: 
„’Reden’ - płuczka”. Stan dobry. 180.–

384. [Kopalnia „Reden” 3]. Fotografia form. 23,3x29,6 cm.
Przedstawia płuczkę w kopalni. Na odwrocie piecz.: „B-cia Altman Sosnowiec” oraz napis tuszem: 
„Płuczka kop. Reden”. Stan dobry. 180.–

LITERATURA

385. ALMANACH fotografiki polskiej 1937. Wilno 
1937. Wyd. S. Turskiego. 4, s. [10], tabl. 50. brosz.
Grzbiet z ubytkami i podklejony, blok nadpęknięty. 
Wśród fotografów m.in.: J. Neuman, A. Wieczorek, M. 
Kołodziej, S. Plater-Zyberk, T. Porębski, W. Bogacki, T. 
Cyprian, T. Wański, S. Gąsiorowski, C. Puchalski, W. 
Romer, S. Mączyński, E. Czerny, H. Hermanowicz, J. 
Bułhak, E. Zdanowski, B. Zdanowska. 80.–

386. CENNIK Kodaka. [Wien?] 1913. Kodak. 8, s. 64. 
brosz.
Okł. nieco otarte, stan dobry. Piecz. Ilustrowany kata-

log znanej firmy fotograficznej oferującej m.in. aparaty 
fotograficzne, urządzenia do wywoływania zdjęć, po-

większalniki, filmy, papiery, lampy, chemikalia, statywy, 
albumy. 120.–

387. JUNOSZA-STĘPOWSKI Włodzimierz – Foto-

grafja przy świetle sztucznem. [Warszawa 1935]. 
Druk. Linja i Litera. 8, s. 14, [2], tabl. luzem 1. 
brosz.
Stan dobry. Piecz. Ilustr. w tekście. Na tablicy kartonowy 
światłomierz. 60.–

Katalogi

388. Galeria ZPAF w Krakowie. Józef Kuczyński 1877-1952. Kraków, I-III 1983. 8, leporello, s. 
[6], tabl. 3. brosz.
Stan bardzo dobry. Publikacja towarzysząca wystawie z cyklu „Historia fotografii krakowskiej”. Zaw. 
biogram J.Kuczyńskiego oraz odbitki trzech zdjęć: dwóch J.Kuczyńskiego i jednej W.Dederki. Wydano 
100 egz. 40.–

389. Lwowskie Towarzystwo Fotograficzne. XVII Doroczna Wystawa Fotografiki Polskiej. 
Lwów 1937. 8, s. 22, [10]. brosz.
Przednia okł. wyraźnie zaplamiona, wewnątrz stan dobry. Wykaz 302 prezentowanych prac, cennik, 
reklamy. 48.–

390. Lwowskie Towarzystwo Fotograficzne. XVIII Doroczna Wystawa Fotografiki Polskiej. 
Lwów 1938. 8, s. 23, tabl. 3. brosz.
Stan dobry. Podpis własn. Wykaz 397 prezentowanych prac, reklamy. 48.–
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391. Technickie Koło Fotografów. I Ogólnopolska Akademicka Wystawa Fotografiki. Lwów, 
XI-XII 1936. 8, s. 24, [4], tabl. 2. brosz.
Okł. nieco zakurzona, wewnątrz stan dobry. Piecz. Wykaz 388 prac, reklamy. Nieczęste. 40.–

392. KOZIŃSKI Jerzy – Fotografia krakowska w latach 1840-1914. Zarys historii. Kraków 1978. 
Wyd. Literackie, Tow. Miłośników Historii i Zabytków Krakowa. 16d, s. 206. brosz. Kraków 
Dawniej i Dziś, nr 20.
Stan bardzo dobry. Ponad 60 ilustr. w tekście. 60.–

 

393. MIĘSOWICZ M. – Zasady praktycznej fotografii. Krótki poradnik dla fotografa-amatora. 
Kraków 1940. Wyd. „Radź sobie sam”, Wyd. Obywatelskiego Komitetu Pomocy. 16d, s. 34, 
[1]. brosz.
Okł. nieco otarte. Piecz. 48.–

394. NEUMANN Jan – Almanach techniki i przemysłu fotograficznego 1934. Warszawa 1934. 
Nakł. autora. 8, s. 178. opr. ppł. z zach. okł. brosz.
Stan dobry. Liczne ilustr. w tekście. Odręczna dedykacja autora. Okł. brosz. fotomontażowa projektu 
autora. 240.–

395. NIEMCZYŃSKI W. – Podręcznik fotografji dla amatorów i zawodowców. Wyd.II przero-

bione i uzup., z 183 rys., 16 tabl. i tabelą naświetlania. Warszawa [1928]. Trzaska, Evert i 
Michalski. 16d, s. [4], 350, [2], tabl. 16. brosz.
Niewielkie zaplamienia wewnątrz, na zewnątrz stan bardzo dobry. 60.–

396. OBLAS Alojzy – Fotografowanie małym aparatem jak Leica, Contax, Exakta, Rolleiflex, 
Retina, Robot itp. Podręcznik fotografii małoobrazkowej dla amatora początkującego i do-

świadczonego. 70 ilustr. Lwów 1939. Nowa Druk. Lwowska. 16d, s. 368. brosz., obw.
Otarcia, naddarcia, niewielkie ubytki obw., przednia okł. załamana. 60.–
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397. PRZEWODNIK informacyjny dla zasad fotografii naukowej, zawodowej i amatorskiej. 
Rocznik 10. Kraków [191-?]. Warszawski Skład Aparatów i Przyborów Fotograf. 8, s. 32. 
brosz.
Stan dobry. Piecz. Zaw. ofertę handlową firmy oraz porady dla fotoamatorów (m.in. informację o możli-
wości otrzymywania barwnych odbitek oraz obszerny tekst „Usterki w negatywach”). 60.–

398. [RZEWUSKI Lesław] – Walery Rzewuski. Szkic biograficzny. Kraków 1893. Nakł. rodzi-
ny. Druk. A.Koziańskiego. 8, s. 23. brosz.
Okł. nieco nadkruszone, niewielkie zaplamienia. Autor podpisany pod tekstem jako „Jeden z szczerych 
zwolenników i przyjaciół nieboszczyka”. Pośmiertne wspomnienie o jednym z najbardziej znanych fo-

tografów krakowskich. 60.–

399. SZULC Marian – Materiały do historii fotografii polskiej. [T.] 1: Bibliografia 1836-1956. 
Wrocław 1963. Ossolineum. 8, s. 590, ilustr. 79. opr. pł. z zach. okł. brosz.
Stan dobry. Piecz. Wydano 600 egz. Jedyna publikacja odnotowująca całość piśmiennictwa polskiego 
dotyczącego fotografii od jego początków aż do współczesności. Nieczęste. 120.–

400. ŚWITKOWSKI Józef – Technika przetłoku obrazów fotograficznych z matryc bromolejo-

wych. Oprac. ..., nauczyciel fotografji na Uniw. Lwowskim. Lwów 1931. Druk. Narod. 8, s. 
80, tabl. 1. brosz.
Okł. lekko otarte. Piecz. Zapiski ołówkiem. 120.–

Patrz też poz.: 81, 91, 656, 1257, 1307
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401. CIRCULARE der k.k. Leandesregierung im Erzhe-

rzogthume Oesterreich unter der Enns. Verboth der 
Ausfuhr von Waffen und Munition nach dem König-

reiche Pohlen und in den Freistaat Krakau [...]. Wien, 
26 XII 1830. [Podp.] Johann Talatzko Ritter von Ges-

trieticz, Nieder-Oester. Regierungs-Präsident, Johann 
Nep. Freih. von Bartenstein, Nieder-Oester. Regier-
ungsrath.
Druk jednostronny na ark. 32,6x21 cm. W lewym górnym 
narożniku nadruk “Nr. 144”. Cesarski zakaz eksportu broni 
i amunicji do Polski w związku z “niepokojami w Warsza-

wie” (powstaniem listopadowym). Załamania papieru, poza 
tym stan dobry. 160.–

402. 1791-1916 Konstytucja 3 Maja. Warszawa 1916. Lit. 
W.Główczewski, Warszawa.
Cegiełka w formie naklejki okiennej form. 18,8x14,3 cm. 
Biały Orzeł w koronie na czerwonym tle. Druk na bibułce. Na 
dolnym marginesie kompozycji nadruk: „20 Gr.”. Cegiełka 
wydana z okazji 125 rocznicy uchwalenia Ustawy Rządowej 
z dnia 3 Maja. Niewielkie naderwanie na prawym marginesie, 
poza tym stan dobry. Ilustracja na tabl. 2. 100.–

403. [ORZEŁ zrzucający pęta]. Lwów, [5 XI 1916?]. Lit. Akc. Tow. Lwów.
Naklejka okienna form. 25,7x18,1 cm. Orzeł Biały w koronie na czerwonym tle w otoczeniu liści dębu, 
na których rozkute kajdany. W prawym dolnym narożniku kompozycji monogram: „RH”. Naklejka wy-

dana dla upamiętnienia podpisania Aktu 5 Listopada i powstania samodzielnego Królestwa Polskiego. 
Na odwrocie napis ołówkiem: „Lwów 5.XI.1916 r.”. Stan bardzo dobry. 100.–

404. 22 STYCZNIA 1863-1916. [Kraków?, I 1916].
Barwna naklejka okienna form. 19,7x20,2 cm wydana w rocznicę wybuchu powstania styczniowego. 
Data w bogatej ramce florystycznej, tło czerwone. Pod kompozycją monogram A.P. (zapewne Antoni 
Procajłowicz). Kilka otworów po kornikach, niewielkie zaplamienia. 60.–

405. NA POMNIK Tadeusza Kościuszki w Warszawie. [Warszawa?] 1917.
Cegiełka w formie naklejki okiennej form. 15x11,5 cm. Druk czarno-zielony. W dolnej części kompozy-

cji sygnatura: „E.T.” (Edward Trojanowski?). Na dolnym marginesie nadruk: „20 fen. 30 hal.”. Cegiełka 
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wydana z okazji setnej rocznicy śmierci Naczelnika. Cegiełka naklejona na kartę szarego papieru, ślady 
kleju w narożnikach, poza tym stan dobry. 60.–

406. BOLSZEWICY w Rosji. Jaki był początek bolszewickiej roboty [...]. Jak bolszewicy oszu-

kali naród rosyjski [...]. Jak bolszewicy dotrzymali obietnic [...]. Jak rządzą bolszewicy [...]. 
Jak gospodarują bolszewicy [...]. Warszawa [1918?]. Nakładem Straszewiczów, Czackiego 
3, w Warszawie.
Druk na 4 s. form. 22,4x16,5 cm. Na pierwszej i czwartej stronie czerwony zdobnik z proporcem z 
Orłem Białym. Ulotka antybolszewicka. Stan dobry. 80.–

407. STL [= TSL]. 3 Maj 3. [Kraków?, ok. 1919?].
Rypson II 25. Dwubarwna naklejka okienna form. 20x15 cm. Druk w kolorze czerwonym i brązo-

wym. Biały Orzeł z rozpostartymi skrzydłami podtrzymujący szponami wieniec laurowy, tło czerwone. 
Piecz. własn. na odwrocie. Odcięte górne narożniki z niewielką szkodą dla kompozycji. Ilustracja na 
tabl. 2. 60.–

408. TSL 3 Maj 3. Kraków [191-?]. Art. Litogr. Fr. Zieliński.
Dwubarwna naklejka okienna form. 20,1x15,8 cm. Biały Orzeł na czerwonej tarczy, na dolnym i bocz-

nych marginesach bordiura roślinna. Tekst drukowany na czerwono. Projekt B.Małkowskiego (sygn. na 
dolnym marginesie). Ślady złożenia, stan dobry. 60.–

409. STL [= TSL] 3 Maj. Kraków [191-?]. Klisz. „Światłocień” Kraków.
Barwna naklejka okienna form. 23,6x15,5 cm. Biały Orzeł na czerwonym tle. Tekst drukowany na czar-
no-niebiesko. Projekt A.Gramatyki-Ostrowskiej (sygn. na dolnym marginesie). Ubytki górnych margi-
nesów podklejone papierem, bez szkody dla kompozycji. 60.–

410. STL [= TSL]. Kraków [191-?]. Art. Lit. K.Kranikowski, Kraków.
Barwna naklejka okienna form. 21,8x17,2 cm. Biały Orzeł na czerwonej tarczy, w narożnikach kompo-

zycji: „STL”. Piecz. własn. na odwrocie. Podklejony niewielki ubytek górnego marginesu, stan dobry. 
Ilustracja na tabl. 2. 60.–

411. 3 MAJA. TSL. B.m. [191-?].
Dwubarwna naklejka okienna form. 19,5x14,3 cm. Druk w kolorze czerwonym i czarnym. Biały Orzeł 
na czerwonym tle imitującym promienie wschodzącego słońca. Ślady po odklejeniu w górnych narożni-
kach, stan dobry. Ilustracja na tabl. 2. 60.–
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412. DEKLARACJA. Niniejszym upraszam o zaliczenie mnie w poczet Członków Polskiego 
Towarzystwa Tatrzańskiego [...]. Czytelnie wypełniać! Kraków, [192-?]. Drukarnia „Orbis”, 
Kraków-Dębniki. [W nagłówku] Polskie Towarzystwo Tatrzańskie.
Druk jednostronny na ark. 22,7x15,1 cm. Niewypełniony blankiet podania o przyjęcie do PTT i zo-

bowiązania do przestrzegania statutu i regulaminów. Załamania dolnych narożników, poza tym stan 
dobry. 48.–

413. STL [= TSL] 3 Maja. Kraków [1920]. Lit. Fr. Zieliński, Kraków, św. Marka 16.
Dwubarwna naklejka okienna form. 20,2x14,9 cm. Biały Orzeł na czerwonej tarczy, na dolnym margi-
nesie cytat z M.Reja. Tekst drukowany na czarno. Projekt S.Eljasza-Radzikowskiego. Naklejka przykle-

jona do karty papieru. Wyraźne ślady kleju w narożnikach, niewielkie naddarcia na lewym marginesie. 
Ilustracja na tabl. 3. 60.–

414. STL [= TSL] 3 Maja. Kraków [1920?]. Lit. Zieliński.
Dwubarwna naklejka okienna na ark. form. 20x15 cm. Biały Orzeł na czerwonej tarczy, na dolnym mar-
ginesie nadruk: „Rys. St. Eljasz-Radzikowski”, na bocznych „Lit. Zieliński”, „Kraków”. Tekst druko-

wany na czerwono. Projekt S.Eljasza-Radzikowskiego. Podklejony ubytek fragmentu prawego dolnego 
narożnika. 60.–

415. TSL. 3 maja. B.m. [192-?].
Dwubarwna naklejka okienna form. 19,5x14,3 cm. Druk w kolorze czerwonym i szarym. Stylizowany 
(art deco) Orzeł w koronie na czerwonym tle. Prawy margines uszkodzony i podklejony paskiem papie-

ru. Ilustracja na tabl. 3. 60.–

416. 1918-1928. [Lwów] 1928. [Lit. Piller-Neumanna].
Naklejka okienna form. 19,8x13,7 cm. Druk czerwony. W centrum kompozycji Biały Orzeł na czerwo-

nym tle okręgu, od którego odchodzą promienie imitujące wschodzące słońce. W dolnej części kompo-

zycji nadruk: „1918-1928”. Naklejka wydana z okazji 10 rocznicy odzyskania niepodległości. Odcięty 
fragment dolnego marginesu z danymi wydawniczymi (Rawicz, Lit. Piller-Neumanna Lwów). Ślady 
złożenia, stan dobry. Ilustracja na tabl. 3. 60.–

417. 11 LISTOPAD rok 1918. Warszawa [192-?, 1930?]. Wydawca: Zarząd Główny Związku 
Inwalidów Wojennych R.P. [...], Druk. F.Wyszyński i S-ka.
Cegiełka w formie naklejki okiennej form. 23,9x16,1 
cm. Wystylizowani żołnierze z karabinami. W tle 
kolumna Zygmunta. Na dolnym marginesie nadruk: 
„Na budowę domu Inwalidów Wojennych R.P. w 
Warszawie, Cena 20 gr.”. Stan bardzo dobry. 100.–

418. 19 MARCA 1931. Warszawa 1931. Zakł. 
Graf. Koziańskich.
Naklejka okienna form. 22,6x13,2 cm przedstawia-

jąca tablicę pamiątkową projektu Józefa Aumillera. 
Druk granatowy na kalce. Portret Marszałka z pro-

filu, pod nim cytat z Wacława Sieroszewskiego. Na 
górnym marginesie kompozycji nadruk: „19 marca 
1931”, na dolnym: „Cena 15 groszy”. Na dolnym 
prawym narożniku nadruk: „J. Avmiller.”. Cegiełka 
wydana z okazji uroczystości imieninowych Mar-
szałka Piłsudskiego. Podklejone niewielkie naddar-
cie na prawym marginesie, stan dobry. 100.–

419. 19 MARCA 1933. [Warszawa] 1933. Druk 
„Kadra”.
Cegiełka w formie naklejki okiennej form. 
17,9x14,2 cm. Druk niebieski na kalce. Portret Mar- nr 419
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szałka z wieńcu laurowym, pod nim Biały Orzeł. Na górnym marginesie kompozycji nadruk: „19 marca 
1933, 10 gr”. Na dolnym marginesie kompozycji sygnatura: „Z.G.”. Cegiełka wydana z okazji uroczy-

stości imieninowych Marszałka Piłsudskiego. Kalka nieco załamana, stan dobry. 100.–

420. J.P. Kraków 1935. Nakładem Związku Strzeleckiego oddział Sap. wod. im. M.Kaplickiego, 
Kraków.
Naklejka okienna form. 19,4x13,4 cm. Druk czarno-niebieski. Krzyż Virtuti Militari, w tle wieniec lau-

rowy, w górnej części kompozycji inicjały J.P. Żałobna naklejka wydana po śmierci Marszałka Piłsud-

skiego. Narożniki ze śladami po odklejeniu, stan dobry. Ilustracja na tabl. 3. 60.–

421. 19 MARCA. [Warszawa?] 1935.
Cegiełka w formie naklejki okiennej form. 16x12,2 cm. Druk niebieski na kalce. Postać Marszałka z 
buławą ujęta w 3/4 postaci. Na górnym marginesie kompozycji nadruk: „10 gr”. Cegiełka wydana z oka-

zji uroczystości imieninowych Marszałka Piłsudskiego. Narożniki odcięte bez szkody dla kompozycji, 
arkusz załamany. 60.–

422. Z WODZEM Narodu Polska cała. [Warszawa?], 18 III 1938.
Cegiełka w formie naklejki okiennej na ark. form. 20x14 cm. Druk zielony na kalce. Na dolnym margi-
nesie kompozycji nadruk: „10 groszy”. Cegiełka wydana z okazji uroczystości imieninowych Marszałka 
Piłsudskiego. Niewielkie zaplamienie na odwrocie, poza tym stan bardzo dobry. 60.–

423. HIS MAJESTY Wladyslaw the Fifth, by the grace of God King of Poland, Hungary and 
Bohemia, Grand Duke of Lithuania, Silesia and the 
Ukraine, Hospodar of Moldavia, etc. etc. High Priest 
of the Sun. Proclamation to the English, the Poles, the 
Germans and the jews [...]. Little Bookham, 4 V 1943. 
[Podp.] By His Majesty’s command.
Druk na 4 s. form. 23x14,5 cm oraz dołączona mapa form. 
20,8x27,8 cm. Oryginalny egzemplarz tzw. Manifestu ka-
tyńskiego napisanego przez samozwańczego króla polskiego 
Władysława V (księcia Geoffreya Potockiego de Montalk). 
Oskarża w nim Związek Radziecki o zbrodnie katyńską, a rzą-

dowi brytyjskiemu zarzuca brak zdecydowanej reakcji w tej 
sprawie. Manifest ukazał się drukiem trzy tygodnie po ujaw-

nieniu przez władze w Berlinie odkrycia masowych grobów 
w lasach katyńskich; dokument był przez długi czas jedynym 
dostępnym anglojęzycznym tekstem ukazującym prawdę o 
tragicznych wydarzeniach. Autor, za propagowanie niewy-

godnych dla brytyjskiego rządu poglądów został na pewien 
czas aresztowany, a później wysłany do obozu pracy. Górna 
krawędź nieco zakurzona, stan dobry. Nieczęste.
Władysław V (1903-1997) - samozwańczy król Polski, po-

eta, tłumacz, ekscentryk; autor pierwszego na Zachodzie - tu 
prezentowanego - tekstu poświęconego prawdzie o zbrodni 
katyńskiej. 220.–

424. [AKCJA „Berta”]. Unikalny zbiór 170 ulotek wydanych przez hitlerowski Propagandaamt 
w ramach akcji „Berta”, kolportowanych w II poł. 1944.
Ulotki różnych formatów, wyprodukowane przez Urząd Propagandy III Rzeszy na potrzeby akcji „Ber-
ta” i rozrzucane z samolotów w II poł. 1944 po sowieckiej stronie frontu ustabilizowanego w owym 
czasie na linii rzek Wisła-Wisłoka (w języku rosyjskim, ukraińskim i polskim), w kompleksach leśnych 
Generalnego Gubernatorstwa (po polsku) i na obszarze objętym powstaniem słowackim (w języku sło-

wackim). Akcję podjęto wobec niewielkiej skuteczności władz okupacyjnych w likwidowaniu „band” 
partyzanckich. Plan, uzgodniony z szefem Sipo i SD Bierkampem, miał na celu skłócenie różnych grup 
Polaków, w wyniku czego przewidywano powstanie polskiej ligi antybolszewickiej. Znaczna większość 

nr 423
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ulotek nawołuje do złożenia broni i przejścia na stronę niemiecką. Każdej ulotce wydanej w ramach 
akcji „Berta” towarzyszyła ulotka z niemieckim tłumaczeniem tekstu, umożliwiająca zrozumienie jej 
treści niemieckim urzędnikom. Każda ulotka otrzymała unikatowy numer poprzedzony literami SK, 
pozwalający skojarzyć tekst obcojęzyczny (niekiedy drukowany cyrylicą) z niemieckim tłumaczeniem. 
Zbiór zaw. 20 ulotek w języku polskim, 63 ulotki rosyjskie, 12 ukraińskich, 6 ulotek słowackich oraz 69 
niemieckich tłumaczeń. Dotychczas w handlu pojawiały się pojedyncze egzemplarze, zawsze ciesząc się 
dużym zainteresowaniem.
Ulotki polskie:
 1. Do polskich żołnierzy! [...] Każ-

demu żołnierzowi armii czer-
wonej, narodowości polskiej 
[...] gwarantuje się wolność. Nie 
będzie on uważany za jeńca wo-

jennego [...]. Do domu, a woj-
na już się dla Ciebie skończyła. 
(20,5x15,5 cm, nr SK 536).

 2. Do polskich żołnierzy! Główna 
Komenda Niemiecka od dwóch 
miesięcy wydała rozkaz [!] do 
wojska, na mocy którego angiel-
scy i bolszewicko-rosyjscy żoł-
nierze narodowości polskiej, któ-

rzy dobrowolnie przeszli na linie 

niemieckie, otrzymali wolność i swobodnie szukają sobie pracy [...]. „Do domu” z rozpocznie się 
dla Ciebie droga do wolności i życia. (20,6x15,7 cm, nr SK 537).

 3. Do polskich żołnierzy! Główna Komenda Niemiecka gwarantuje każdemu żołnierzowi polskiej 
narodowości natychmiastowy powrót do ojczyzny. Należy pojedynczo, lub grupami dobrowolnie 
[...] przejść na linie niemieckie [...]. Słowo honoru niemieckiego żołnierza gwarantuje Wam, że nie 
jest to żadna przynęta, lecz najprawdziwszy fakt [...]. Do domu, a rozkaz, który oznacza pokój i 
wolność, wejdzie natychmiast w życie. (20,7x15,8 cm, SK 538).

 4. Polski towarzyszu! 8.051 polskich żołnierzy przeszło dobrowolnie na naszą stronę. [...] przechodź-

cie [...] na linie niemieckie i pierwszemu niemieckiemu żołnierzowi podawajcie hasło „do domu” 
[...]. (20,5x15 cm, SK 539, dwubarwna ilustracja na odwrocie).

 5. Żołnierzu polski! 8.051 polskich żołnierzy przeszło na naszą stronę [...][. Za co walczysz razem z 
bolszewikami, śmiertelnymi wrogami wszystkich nacji europejskich? [...]. Twoi drodzy czekają na 
Ciebie. (21x14,5 cm, SK 540, dwubarwna ilustracja na odwrocie).

 6. Polacy przeciwko Polakom? [...]. Polski towarzyszu, nie bądź mordercą. Twój kraj, Twoja Ojczyzna 
oczekuje Ciebie. Przychodź zanim będzie zapóźno. (21x14,9 cm, SK 541, dwubarwna ilustracja na 
odwrocie).

 7. Polski Towarzyszu! Tylko trochę odwagi miało tysiące polskich żołnierzy, kiedy na włoskim froncie 
przechodzili na naszą stronę i tym sposobem uratowali sobie życie [...]. Rób to samo. Droga do 
domu stoi otworem. (11x9 cm, SK 542).

 8.  Polski Rolniku! Zboża Twoje dojrzewają na polach [...]. Masz do wyboru: albo się bronić, albo 
dobrowolnie iść w szeregi niewolników Stalina. Zdecyduj się szybko. (21,1x16,3 cm, SK 601).

 9. Polacy, przebywający w lasach! Patrioci polscy! Byliście przekonani, że walczycie o wolność Wa-

szej Ojczyzny [...]. Stanowisko przy boku żołnierza niemieckiego - to walka o lepszą przyszłość 
Polski! (21,2x15,9 cm, SK 602).

10. Polacy! Zerwijcie z bandytami! Zerwijcie z agentami Moskwy! [...]. Kto uprawia sabotaż, będzie 
zlikwidowany! Kto zachowa spokój i pracuje, walczy za sprawę polską! (20,9x16,3 cm, SK 606).

11. Niech żyje Polska! Wiele tysięcy Polaków o przekonaniach narodowych zorganizowało się samo-

rzutnie, przystępując do walki przy boku dywizyj bolszewickich. [...] wszyscy Polacy, współdziała-

jący są wrogami własnego narodu i zdrajcami [...]. (21,2x15 cm, SK 607).
12. Polacy! Teraz Anglia pomaga Wam! [...] przyszły znowu teraz rozkazy z Londynu. Wzywają one 

naród polski, aby porwał za broń przeciwko Niemcom [...]. Nie zapominajcie, że Waszym wrogiem 
Nr. 1 jest bolszewizm. Anglia i bolszewizm pragną też obecnie Waszym kosztem zrobić dobry 
interes [...]. Kto wierzy, że Niemcy są obecnie słabe, ten jeszcze gorzko się rozczaruje! (21,3x15,7 
cm, SK 611).

13. Tragedia Warszawy. Poraz drugi już od roku 1939 bicz wojny smaga dotkliwie milionowe mia-

sto Warszawę [...]. Ginąca Warszawa jest symbolem tych Polaków, którzy pracują ręka w rękę z 
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wrogiem i narażają szczęście i 
pomyślność całego swego narodu. 
(20x15 cm, SK 620).

14. Czego uczą wypadki warszaw-

skie? Powstanie warszawskie, 
które rozpoczęło się 1 sierpnia 
[...] załamuje się krwawo [...]. Za-

chowajcie spokój. Nie słuchajcie 
podszeptów z Moskwy [...]. Sa-

botażyści zaś będą zniszczeni bez 
miłosierdzia. (22x13,4 cm, SK 
625).

15. 6-ciu świadków koronnych! Pola-

cy! W chwili niebezpieczeństwa 
wielu z Was przeżywa w sobie 
głęboki konflikt [...]. Każdy po-

szczególny Polak powinien mieć 
sposobność porozmawiać z oficerami i żołnierzami, którzy [...] przeszli pod Dęblinem na stronę 
niemiecką [...]. 21,3x13,9 cm, SK 626).

16. Czy jesteście awangardą Polski sowieckiej? Polacy! Gdyby obietnice zawierały zawsze w sobie 
prawdę, to byłoby Wam bardzo łatwo postąpić właściwie w obecnej rozstrzygającej chwili [...]. 
Kto kocha Polskę, pracuje przeciwko burzy idącej z Azji i to dla lepszej przyszłości swego narodu i 
wszystkich narodów europejskich. (21,5x15,3 cm, SK 627).

17. Oswobodziciele ze Wschodu! Podczas kontrataków, prze-

prowadzonych na wschód od Warszawy żołnierze niemieccy 
zdobyli następujący dokument [...]. Kto chce żyć musi wal-
czyć z wrogiem ze wschodu! [...]. Czy los Warszawy ma się 
stać losem Polski? (21,2x13,5 cm, SK 629).
18. Polacy! Prowodyrzy opłacani przez nieprzyjaciela nakła-

niają Was [...] do czynów, przynoszących Wam tylko ofiary 
i zniszczenie [...]. Nie róbcie ze siebie narzędzia zarazy bol-
szewickiej! [...]. (20,7x15,7 cm, SK 635, przed tekstem dwu-

barwna ilustracja).
19. Zbawiciele Polski. Polacy! Każdy z Was zdaje sobie 
sprawę z tego, że Ojczyzna Wasza obecnie [...] znajduje się 
w obliczu strasznego niebezpieczeństwa [...]. Polska zorgani-
zowana na wzór sowiecki uniemożliwiłaby spełnianie właści-
wych zadań polskich [...]. Tylko orientacja europejska może 
uratować Polskę [...]. (21,8x13,1 cm, SK 639).
20. Polscy żołnierze! Wiecie, że naczelne dowództwo nie-

mieckich sił zbrojnych gwarantuje każdemu z Was wolność, 
jeżeli przejdziecie na naszą stronę [...]. 11x15,4 cm, SK 655).
Na odwrocie niektórych ulotek rosyjskojęzycznych nadruko-

wano linie, wzdłuż których należy rozciąć arkusz, by uzyskać 
„bibułki” do skręcania papierosów. Stan dobry i bardzo dobry. 
Pełny wykaz ulotek na stronie www. Ilustracja na tabl. 1. 

45.000.–

425. DEKRET [...] o częściowej mobilizacji do służby wojskowej [...]. B.m., 22 III 1945. [Podp.] 
Prezydent Krajowej Rady Narodowej Bolesław Bierut, Prezes Rady Ministrów Edward 
Osóbka-Morawski, Minister Obrony Narodowej Michał Żymierski, generał broni, Minister 
Administracji Publicznej Józef Maślanka, Minister Bezpieczeństwa Publicznego Stanisław 
Radkiewicz. Zakł. Graf. Spółdz. Wyd. „Książka” [...] w Łodzi, Piotrkowska 86.
Druk jednostronny form. 61x42,9 cm. Druk na ciemnoróżowym papierze. Dekret mobilizacyjny doty-

czący mieszkańców wyzwolonych terenów RP. Niewielkie załamanie dolnego narożnika, podklejone 
niewielkie naddarcie dolnej krawędzi, niewielkie naddarcia lewej krawędzi, mimo to stan dobry. 160.–
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426. MANIFEST do Narodu Polskiego. Rodacy! Sześć lat mija od chwili, gdy na pobojowiskach 
Europy umilkły ostatnie strzały drugiej wojny światowej [...]. Ci, którzy przejęli spadek po 
Hitlerze - amerykańscy najeźdźcy i podżegacze wojenni - [...] gotują ludzkości nową pożogę, 
nowe zniszczenia, nowy mord milionów [...]. Nie pozwolimy odbudować Wehrmachtu [...]. 
Robotniku polski [...], twórco Trasy W-Z i Nowej Huty! Chłopie polski [...]! Pisarzu i artysto 
[...]! Podnieśmy nasz głos stanowczy [...]: Nie chcemy wojny! [...] Położyć kres uzbrajaniu 
Niemiec Zachodnich! [...] Żądamy zawarcia Paktu Pokoju [...]. B.m. [nie po 1951]. [Podp.] 
Polski Komitet Obrońców Pokoju.
Druk dwustronny na ark. 30x16,5 cm. Na początku symbol gołąbka pokoju. Niewielkie naddarcia i 
załamania krawędzi. 60.–
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Wszystkie pozycje z tego działu reprodukowano na stronie www.

427. CZEŚĆ bohaterowi. Jan Kiliński 1819 + 1919. 1919.
Plakat patriotyczny w litografii ręcznie kolorowanej na ark. 99,5x75 cm. Portret J.Kilińskiego, wokół 
wieniec laurowy, w dolnej części Orzeł Biały na tarczy herbowej. Plakat wydany z okazji setnej rocznicy 
śmierci. Ślady złożenia, niewielkie poprzeczne naddarcia (podklejone). Odbitka na cienkim, półprzezro-

czystym papierze. 300.–

428. KRAKAUER Festtage, Polen, 27 V-20 VI 1937. 1937.
Plakat turystyczny form. 100x63,5 cm, autorstwa Witolda Chomicza. Pochód z lajkonikiem i muzy-

kantami na tle architektury Krakowa. Z prawej błędny nadruk „Printend in Poland”. Niewielkie ubytki 
dolnych narożników, podklejone niewielkie naddarcia. Ilustracja na tabl. 4. 3.400.–

429. POLOGNE. Fêtes de Cracovie, 3-24 Juin 1939. 1939.
Szablowska II 58; Dydo I 188 (wariant niem.). Plakat turystyczny form. 100x63,5 cm, autorstwa Witolda 
Chomicza. Barwny korowód na tle krakowskich murów. Plakat reklamujący ostatnie przedwojenne Dni 
Krakowa, wydany przez PKP, druk w Druk. Narod. w Krakowie. Niewielkie załamania i naddarcia krawę-

dzi, zażółcenie fragmentu arkusza na odwrocie, poza tym stan dobry. Ilustracja na tabl. 4. 800.–

430. BAGNETEM i pługiem budujemy - Przyszłość. [1945?, nie po 1947].
Hryńczuk I –. Plakat polityczny form. 66,7x64,4 cm, autorstwa Janusza Marii Brzeskiego (sygn. 
„Oracz”). Sygnowany projekt plakatu oferowaliśmy w katalogu 79 aukcji „Rara Avis” pod nr. 253. Pla-

kat wydany nakł. Woj. Urzędu Informacji i Propagandy w Krakowie. Żołnierz i rolnik kroczący ramię 
w ramię ze wschodu ku Wrocławowi. Podklejone naddarcia krawędzi, uzupełniony niewielki ubytek 
prawego marginesu. Rzadkie. Ilustracja na tabl. 4. 980.–

431. O SŁUPY graniczne na Odrze, Nissie i Bałtyku. [1945].
Hryńczuk I 54. Anonimowy plakat polityczny form. 62,8x42,4 cm. Plakat wydany nakł. Woj. Urzędu In-

formacji i Propagandy w Krakowie, Zakł. Graf. „Styl”. Schematyczna mapa Polski od Wisły na zachód, 
z zaznaczonymi „Ziemiami Odzyskanymi” i granicą zachodnią. Poprzeczne załamanie w dolnej części 
arkusza, niewielkie zaplamienie górnego narożnika, poza tym stan dobry. 360.–
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432. ZGNIECIEMY faszyzm doszczętnie. [1945?, nie 
po 1947].
Hryńczuk I –. Anonimowy plakat polityczny form. 
63,5x44,5 cm. Plakat wydany nakł. Woj. Urzędu Infor-
macji i Propagandy w Krakowie, Druk. „Sztuka”. Żoł-
nierski but miażdżący przyozdobione swastykami węże. 
Stan dobry. Rzadkie. 600.–

433. Z FASZYZMU Polskę oczyścimy. [1945?, nie po 
1947].
Hryńczuk I –. Anonimowy plakat polityczny form. 
44,4x63,4 cm. Plakat wydany nakł. Woj. Urzędu Informa-

cji i Propagandy w Krakowie, Druk. „Sztuka”. Miotła wy-

miatająca symbole faszystowskie. Pomiędzy swastykami, 
symbolami NSDAP widnieją nazwy Armii Krajowej, Na-

rodowej Demokracji, Narodowych Sił Zbrojnych, Obozu 
Zjednoczenia Narodowego. Jeden z klasycznych plakatów 
propagandy komunistycznej pierwszych lat powojennych. 
Stan dobry. Rzadkie. Ilustracja na tabl. 4. 1.200.–

434. FRANIU! Co nas obchodzi walka o pokój. Prze-

cież na nas, ludzi apolitycznych bomby atomowej 
rzucać nie będą... 1951.
Plakat polityczny form. 69,1x49,5 cm, sygnowany „W/g 
rys. Mittelberga”. Dwoje osłów dyskutujących na parko-

wej ławce, nad nimi wisi bomba A. Załamania i niewiel-
kie zabrudzenia prawego górnego narożnika. 200.–

435. HITLER - Słyszałem, że poszukujecie zdolnego 
wodza naczelnego? Truman - Niestety miejsce to 
zajął już Eisenhower. 1951.
Plakat polityczny form. 68,7x49,4 cm, będący przedru-

kiem rysunku z „Daily Mail”, wydany pod egidą „Pra-

cowni Szpilek”. Hitler rozmawia z prezydentem USA 
przez uchylone drzwi z wizytówką „Sztab armii atlantyc-

kiej”. Załamania prawego górnego narożnika, poza tym 
stan dobry. 200.–

436. COME to Poland! [1950?].
Plakat turystyczny form. 98,9x70 cm, sygnowany 
„M.CH. C.W.”. Stylizowana para w tańcu ludowym, 
poniżej napis „Folk Dance ‚Oberek’”. Ślady złożenia, 
naddarcia krawędzi. 320.–

437. AKTORZY w Elzynorze. 1951.
Plakat teatralny form. 99,2x68,3 cm, autorstwa Romana Cieślewicza. Plakat do sztuki wg Szekspira 
dla Państwowego Teatru Rapsodycznego w Krakowie. Zasłona i szpada. Jeden z najwcześniejszych 
plakatów R.Cieślewicza - studia artystyczne rozpoczął w 1949, plakat powstał zatem, gdy artysta, mając 
lat 21 był studentem II lub III roku krakowskiej ASP (biogram Cieślewicza w katalogu Hryńczuk II za-

wiera informację, że zaczął projektować plakaty dopiero od 1954). Ślady zawilgocenia w dolnej części 
arkusza. Rzadkie. Ilustracja na tabl. 5. 640.–

438. BOMBOWIEC. 1951.
Plakat polityczny form. 70x49,2 cm, sygnowany „W/g rys. W.Groppera”. Samolot bombowy z twarzą 
prezydenta USA Trumana zrzucający na wschodnioazjatycką wioskę symbole amerykańskiej agresji: 

nr 432

nr 434
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bombę atomową i konwencjonalną, Ku-klux-klan, whisky, topór, Hollywood, resztki jedzenia. Załama-

nie lewego dolnego narożnika, poza tym stan dobry. Ilustracja na tabl. 5. 240.–

439. KLĘSKI imperialistów w Korei spowodowały kłótnie wśród czołowych amerykańskich 
podżegaczy wojennych. - Ja to zrobię lepiej! 1951.
Plakat polityczny form. 70,1x50 cm, autorstwa Eryka Lipńskiego, wydany pod egidą „Pracowni Szpi-
lek”. Trzej podżegacze, Taft, Truman i Hoover, kłócący się, z pochodniami w dłoniach. Załamanie lewe-

go dolnego narożnika, niewielkie załamanie lewego górnego narożnika. 200.–

440. KRWAWY ślad Mac Arthura w Korei. [1951?].
Plakat polityczny form. 50,8x70 cm, sygnowany „Wg. rys. Hassa”. Rysunek ukazujący uciekającego do-

wódcę sił interwencyjnych ONZ w Korei gen. Mac Arthura przed chińskimi (?) żołnierzami. Niewielkie 
załamania krawędzi. 200.–

441. UROCZYSTE powitanie w Europie Zachodniej. 1951.
Plakat polityczny form. 49x59 cm, sygnowany „Wg. rys. Jefimowa”. Eisenhower wchodzący do hotelu 
po drabinie przecipożarowej, przed hotelem widoczny tłum z transparentami: Wynoś się, Eisenhower!, 
My chcemy pokoju!, Precz stąd, Eisenhower!, Esenhower do Ameryki! Podklejone pęknięcie papieru 
wewnątrz kompozycji, niewielkie załamanie narożnika. 180.–

442. WESOŁE kumoszki z Windsoru. 1951.
Dydo II 214. Plakat filmowy form. 98,9x68 cm, autorstwa Jana Młodożeńca i Jerzego Jaworowskie-
go. Jeden z pierwszych plakatów J.Młodożeńca. Dwie rozbawione kumoszki i mężczyzna w koszu. 
Film prod. NRD (oryg. „Die lustige Weiber von Windsor”) - ekranizacja opery O.Nicolaia wg sztuki 
W.Szekspira. Reż. G.Wildhagen. Wyst. S.Zieman, C.Spira. Ślady złożenia, odbarwienia na zgięciach, 
podklejone naddarcie. 520.–

443. WOBEC remilitaryzacji Niemiec Zachodnich: - Oj, gdzieś już widzieliśmy się. - A jakże! 
Spotkaliśmy się w 1940 roku. 1951.
Plakat polityczny form. 49,8x70 cm, z uszkodzoną sygnaturą („---efimowa”). Dialog na granicy nie-

miecko-francuskiej pomiędzy Marianną i żołnierzem niemieckim z symbolami nazistowskimi, palącym 
cygaro. Podklejony ubytek prawej dolnej części arkusza (ze szkodą dla treści). 100.–

444. W KULUARACH Waszyngtonu. Guderian do Trumana: Mój przyjaciel pali się, żeby panu 
służyć. 1951.
Plakat polityczny form. 70,4x50 cm, sygnowany „Wg. rys. Mitelberga”. Hitlerowski generał przedsta-

wia prezydentowi USA swojego przyjaciela; zionące dymem Krematorium. Stan dobry. 200.–

445. W OKUPOWANEJ części Korei. Generał hitlerowski na służbie amerykańskiej: - Co, wy 
rozstrzeliwujecie tylko po dwudziestu pięciu? Myśmy w Warszawie rozstrzeliwali po stu. 
Generał amerykański: - Ach dziękuję panu za radę, zaraz się poprawimy. 1951.
Plakat polityczny form. 70x49,8 cm, autorstwa Mieczysława Piotrowskiego, wydany pod egidą „Pra-

cowni Szpilek”. Dwaj generałowie w rozmowie, w tle zgliszcza i amerykańscy żołnierze pędzący przed 
sobą tłum cywilów. Stan dobry. 200.–

446. W SZKOLE amerykańskiej. A więc zapamiętajcie: Amerykanie dzielą się na białych i po-

wieszonych. 1951.
Plakat polityczny form. 69x49,2 cm, sygnowany „Wg. rys. z ‚Vie Nuove’”. Nauczyciel wśród amery-

kańskich dzieci. Niewielkie naddarcia górnej krawędzi, stan dobry. 200.–

447. NAJPIĘKNIEJSZA. [1952].
Dydo II 196. Plakat filmowy form. 79x56 cm, autorstwa Tadeusza Gronowskiego. Matka z dzieckiem 
na ręku. Film włoski (oryg. „Bellissima”). Reż. L.Visconti. Wyst. A.Magnani, W.Chiari, G.Renzelli. 
Ślady złożenia, niewielkie otwory w narożnikach; egz. pozbawiony marginesów. Rzadkie. 600.–
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448. WARSZAWA. 1952.
Hryńczuk II 86. Plakat polityczny form. 99,6x69,4 cm, autorstwa Tadeusza Trepkowskiego. Solidny na-

pis „Warszawa” z siedzącym nań białym gołąbkiem zawieszony na budowlanym dźwigu. Jeden z najbar-
dziej znanych plakatów polskich lat 50. XX w. Ślady złożenia. Rzadkie. Ilustracja na tabl. 5. 3.400.–

449. 1917. Wrogów ludu zwyciężył rękami swymi lud. 
1953.
Hryńczuk II 427. Plakat polityczny form. 86x60 cm, au-

torstwa Tadeusza Trepkowskiego, wydany przez WAG. 

Wieże Kremla, głownia miecza z czerwonym sztanda-

rem, pęknięte okowy. Ślady złożenia, podklejone nie-

wielkie naddarcie dolnej krawędzi. Rzadkie. Ilustracja 
na tabl. 5. 1.600.–

450. WARSZAWA. 1953.
Kowalski 1. Plakat filmowy form. 84,4x55,8 cm, autor-
stwa Mieczysława Bermana z wykorzystaniem zdjęć 
Zgaińskiego i Mystkowskiego. Warszawa zburzona i 
odbudowana, w centrum pomnik warszawskiej Syreny. 
Polski film dokumentalny. Reż. L.Perski. Ślady złożenia, 
niewielkie naddarcie górnej krawędzi. Rzadkie. Ilustra-
cja na tabl. 6. 1.200.–

451. ZSRR, obrońca pokoju, przyjaciel dzieci. 1953.
Hryńczuk II 426. Miniaturowy plakat polityczny form. 
48,9x33,7 cm, autorstwa Tadeusza Trepkowskiego, 

wydany przez WAG. Dziewczynka z czerwoną kokardą 
bawiąca się klockami układającymi się w napis ZSRR. Nie-

wielkie naddarcia dolnej krawędzi. 250.–

452. CZAPAJEW. 1954.
Kowalski 2; Hryńczuk II 440. Plakat filmowy form. 56,9x83,5 cm, autorstwa Mieczysława Berma-
na. Zdjęcie głównego bohatera przy karabinie maszynowym (to samo zdjęcie wykorzystał Berman w 
projekcie okładki do powieści D.Furmanowa). Film radziecki (oryg. „Čapajev”). Reż. S. i G.Wasiliew. 
Wyst. B.Baboczkin, B.Blinow, L.Kmit. Ślady złożenia, 
poza tym stan dobry. Rzadkie. 600.–

453. PIĄTKA z ulicy Barskiej. 1954 [lub reedycja w 
1958].
Plakat filmowy form. 85x58,5 cm, autorstwa Henryka To-
maszewskiego. W centrum, w owalu mężczyzna duszący 
kobietę. Film polski. Reż. A.Ford. Wyst. A.Śląska, T.Jan-

czar, T.Łomnicki. Podklejone naddarcia górnej i dolnej 
krawędzi. 450.–

454. POWRÓT na Stare Miasto. [1954].
Hryńczuk II 385; Szemberg 8; Dydo II 313; Kowalski 3. 
Plakat filmowy form. 86,3x58,5 cm, autorstwa Stefana 
Bernacińskiego. Kamieniczki odbudowanej warszawskiej 
starówki, tytuł filmu w formie ażurowego, ozdobnego szyl-
du. Polski film dok. Reż. J.Bossak. Ślady złożenia. Rzad-
kie. 1.400.–

455. STRAŻNIK w górach. 1954.
Plakat filmowy form. 86,3x61 cm, autorstwa Konstantego 
Marii Sopoćki (sygnowany „Sop 54”). Strażnika granicz-

nr 451
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ny na koniu. Film radziecki (oryg. „Zastava w gorach”). 
Reż. K.Judin. Wyst. W.Dawydow, M.Kuzniecowa. Wy-

raźne załamania i naddarcia pionowych krawędzi. 240.–

456. SYNOWIE ludu. 1954.
Dydo II 279; Hryńczuk II 1024. Plakat filmowy form. 
83,7x57,8 cm, autorstwa Mieczysława Bermana. Zdję-

cie młodego czołgisty, w tle orzeł kościuszkowski. Polski 
film dokumentalny. Reż. L.Perski. Ślady złożenia, nie-

wielkie naddarcie prawej krawędzi, mimo to stan dobry. 
Rzadkie. 800.–

457. WITAMY Nowy Rok 1955. 1954.
Plakat społeczny form. 85x58,1 cm, autorstwa Tadeusza 
Gronowskiego. Czworo dzieci pod noworocznym stro-

ikiem. Na odwrocie drugi plakat: Dzień bez kłamstwa, 

autorstwa Jerzego Srokowskiego, do filmu francuskiego 
(oryg. „Amedeee”) w reż. G.Grangiera (Kowalski 96). 
Ślady złożenia, podklejone naddarcie, fragmenty plakatu 
Srokowskiego miejscami przebijają na drugą stronę. 
 280.–

458. ALEKO. 1955.
Plakat filmowy form. 65,5x92 cm, 
autorstwa Lucjana Jagodzińskiego. 

Portret dwóch uśmiechniętych mło-

dych dziewczyn. Film radziecki. Reż. 
S.Sidielew. Wyst. A.Ogniwcew, I.Zub-

kowska, S.Kuzniecow. Ślady złożenia, 
bardzo niewielki (ca 0,5x0,5 cm) uby-

tek prawej krawędzi. Rzadkie. 450.–

459. SOCJALIZM twórz, wspólnotę 
twórz, w radości buduj nowe. I z 
fabryk, hut i z łanu zbóż braterskie 
podaj słowo. 1955.
Hryńczuk II 443. Plakat polityczny 
form. 68,2x99,8 cm, autorstwa Ro-
mana Cieślewicza. Młot i sierp na 
czerwonym tle, cytat z wiersza S.Wy-

sockiego. Ślady złożenia podklejone 
naddarcia. Rzadkie. Ilustracja na 
tabl. 6. 800.–

460. V FESTIVAL Mundial de la Ju-

ventud y de los Estudiantes. Var-Var-
sovia 31 VII - 14 VIII 1955. 1955.
Plakat festiwalowy form. 70x99,7 cm, 
autorstwa Zbigniewa Kai. Gołąbek 
pokoju, w tle twarze trojga młodych 
ludzi o różnych kolorach skóry. Plakat 
towarzyszący warszawskiemu Świato-

wemu Festiwalowi Młodzieży i Stu-

dentów. Podklejone naddarcie lewej 
krawędzi, ślady złożenia. Rzadkie. 

450.–
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461. BIAŁA grzywa. [1956].
Plakat filmowy form. 86,4x59,4 cm, autorstwa Ludwika Maciąga. Chłopiec próbujący okiełznać bia-

łego rumaka. Film francuski (oryg. „Crin-Blanc”). Reż. A.Lamorisse. Wyst. A.Emery, L.Roche. Ślady 
złożenia, naklejka na odwrocie. 140.–

462. CAŁY naród buduje swoją stolicę. 1956.
Hryńczuk II 124. Miniaturowy plakat społeczny form. 34x23 cm, autorstwa Huberta Hilschera. Kiel-Kiel-
nia murarska w kształcie serca, wkomponowana panorama Warszawy zza Wisły, z górującym Pałacem 
Kultury. Stan bardzo dobry. 60.–

463. MIĘDZYNARODOWY Tydzień Muzeów. 1956.
Plakat kulturalny form. 100x69,6 cm, autorstwa Józefa Mroszczaka. Barwna kompozycja abstrakcyjna 
z wkomponowanymi zdjęciami „Damy z gronostajem”, rzeźby Niobe z Nieborowa i Chrystusa Fraso-

bliwego. Ślady złożenia, górna część arkusza zakurzona i częściowo zażółcona - wymaga konserwacji. 
Nieczęste. 220.–

464. OSTATNI most. 1956.
Plakat filmowy form. 86,6x61 cm, autorstwa Konstantego Marii Sopoćki. Bojowiec z pistoletem ma-

szynowym i siedząca u jego stóp sanitariuszka. Film austriacko-jugosłowiański (oryg. „Die letzte Bruc-

ke”). Reż. H.Käutner. Wyst. M.Schell, B.Wicki, B.Rütting. Naddarcia pionowych krawędzi. Nieczęste. 

240.–

465. U SCHYŁKU życia. [1956?].
Anonimowy plakat filmowy form. 86,4x58,1 cm. Tekst w wielobarwnym geometrycznym obramowa-

niu. Film czechosłowacki. Reż. J.Puš. Wyst. J.Prucha, Z.Stepanek, J.Gruss. Podklejone dwa naddarcia 
krawędzi, dwa niewielkie ubytki krawędzi arkusza. 120.–

466. 50 LAT „Wisła” Kraków. 1956.
Plakat sportowy form. 97,8x66,5 cm, autorstwa Daniela Mroza i Zygmunta Strychalskiego. W dol-

nej części drewniany parkan, ponad nim widoczna piłka futbolowa i wyrzucone w górę przez kibiców 
kapelusze. Na płocie napis „Jubileusz Gwardii-Wisły 30 wrzesień - 7 październik 1956 złotymi godami 
sportu polskiego”. Podklejone naddarcia krawędzi, uzupełniony bardzo niewielki ubytek papieru, verso 
zakurzone. Rzadkie. Ilustracja na tabl. 6. 360.–

467. KOBIETA z Hokkaido. [1957].
Plakat filmowy form. 57,8x83,2 cm, autorstwa Zygmunta 
Anczykowskiego (niesygnowany). Fotos z filmu, tekst na 
barwnych prostokątach. Film japoński (oryg. „Onna hito-

ri daichi o iku”). Reż. F.Kamei. Wyst. I.Yamada, J.Uno, 
T.Naito. Niewielkie odbarwienia na odwrocie, podklejone 
niewielkie naddarcie, kilka małych otworów wewnątrz 
kompozycji. Nieczęste. 240.–

468. MEKSYK w ogniu. 1957.
Plakat filmowy form. 85,5x59,5 cm, autorstwa Romana 
Cieślewicza. Meksykanin z karabinem na ramieniu. Film 
meksykański (oryg. „La Escondida”). Reż. R.Gavaldon. 
Wyst. M.Felix, G.Figueroa. Rozprasowany ślad złożenia. 
Nieczęste. 280.–

469. SYN hrabiego Monte Christo. 1957.
Plakat filmowy form. 85,1x58,2 cm, autorstwa Zygmun-
ta Anczykowskiego. Zamaskowany mężczyzna mierzący 
szpadą w siedzącego na tronie władcę. Film amerykański 
(oryg. „The Son of Monte Cristo”). Reż. R.V.Lee. Wyst. 
J.Bennett, L.Hayward. Ślady złożenia, niewielkie prze-

barwienie na poprzecznym zgięciu. 160.– nr 468
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470. CÓRECZKA. 1958.
Plakat filmowy form. 83,2x57,3 cm, autorstwa Wiktora Górki. Zdjęcie dwojga głównych bohaterów na 
błękitnym tle. Film amerykański (oryg. „Shiralee”). Reż. L.Norman. Wyst. P.Finch, D.Wilson, E.Sellars. 
Podklejone niewielkie naddarcie, rozprasowany poprzeczny ślad złożenia, poza tym stan dobry. 180.–

471. FILM bez tytułu. [1958].
Dydo II 410. Plakat filmowy form. 84,6x58,7 cm, autorstwa Teresy Byszewskiej (niesygnowany). Roz-

darty fragment zdjęcia kobiecej twarzy i elementy geometryczne. Film zachodnioniemiecki (oryg. „Film 
ohne Titel”). Reż. R.Jugert. Wyst. H.Söhnkert, H.Kneff. Stan dobry. 140.–

472. NAPIĘTNOWANI. [1958].
Plakat filmowy form. 57,3x84,4 cm, autorstwa Liliany Baczewskiej. Zdjęcie głównej bohaterki w 
kompozycji geometrycznej. Film duński (oryg. „I gabestokken”). Reż. A.O’Frederiks, J.Iversen. Wyst. 
G.Thordahl, J.Reenberg, P.Malberg. Podklejone niewielkie naddarcie górnej krawędzi, kilka bardzo 
drobnych otworów wewnątrz arkusza - mimo to stan dobry. Nieczęste. 140.–

473. OSTATNI strzał. 1958.
Plakat filmowy form. 84,5x58,5 cm, autorstwa Wojciecha Zamecznika (sygnowany „WZ. 58”). Sty-

lizowana męska głowa z wkomponowaną sylwetką uzbrojonego milicjanta. Film polski. Reż. J.Ryb-

kowski. Wyst. U.Modrzyńska, S.Jasiukiewicz, E.Karewicz. Wyraźne załamania pionowych krawędzi w 
dolnej części. 320.–

474. ROZWÓD. [1958].
Plakat filmowy form. 84,6x58,5 cm, autorstwa Eryka Lipińskiego (niesygnowany). Dwa szalejące pe-

gazy i trzy zdjęcia dzieci. Film angielski (oryg. „Background”). Reż. D.Birt. Wyst. V.Hobson, J.Spenser, 
M.Miller. Stan dobry. Nieczęste. 120.–

475. SYMFONIA Leningradzka. [1958].
Plakat filmowy form. 58x84,3 cm, autorstwa Wojciecha Fangora. Fragment papieru nutowego, na 
nim napisy. Muzyczny film radziecki (oryg. „Leningradskaja simfonia”). Reż. Z.Agranienko. Wyst. 
M.Kriuczkow, M.Percowski. Stan bardzo dobry. 350.–

476. SZANTAŻ. 1958.
Plakat filmowy form. 58,1x84,2 cm, 
autorstwa Hanny Bodnar. Zdjęcie 
trojga głównych bohaterów, w tle kom-

pozycja geometryczna. Film zachod-

nioniemiecki (oryg. „Glücksritter”). 
Reż. A.Rabenald. Wyst. H.Hatheyer, 
P.Hubschmidt. Stan dobry. 140.–

477. ŚLADAMI bandy. 1958.
Plakat filmowy form. 58,1x84,8 cm, 
autorstwa Macieja Hibnera (sy-

gnowany „MH 58”). Zdjęcia trojga 
bohaterów wkomponowane w litery 
tytułu. Film radziecki (oryg. „Delo 
piostrych”). Reż. N.Dostal. Wyst. A.A-

briokosow, W.Safonow. Stan bardzo 

dobry. 140.–

478. W OBRONIE mojej miłości. [1958].
Plakat filmowy form. 57x82,4 cm, autorstwa Anny Huskowskiej (niesygnowany). Zdjęcie przytulo-

nych dwojga głównych bohaterów. Film włoski (oryg. „Difendo il mio amore”). Reż. V.Sherman. Wyst. 
M.Carol, V.Gassman, C.Vanel. Podklejone dwa naddarcia lewej krawędzi. 140.–
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479. WIĘŹNIOWIE Lamparciego Jaru. [1958].
Plakat filmowy form. 85,5x60,4 cm, autorstwa Konstan-
tego Marii Sopoćki (sygnowany „Sop”). Lampart wśród 
drzew obserwujący maszerującą grupę. Film radziecki 
(oryg. „Plenniki Barsova Uščelja”). Reż. J.Jerzikian. 
Wyst. J.Chaczaturian, Ł.Ordojan. Załamania i niewielkie 
naddarcia pionowych krawędzi. Rzadkie. 260.–

480. WINNA? [1958].
Plakat filmowy form. 57,6x83,5 cm, autorstwa Tadeusza 
Rusteckiego (niesygnowany). Kobieta przed sądem, w 
tle rozpięta pajęczyna. Film angielsko-francuski (oryg. 
„Guilty?”). Reż. E.Greville. Wyst. A.Debar, B.Laage, 
J.Justin. Niewielkie załamania dolnej krawędzi, stan do-

bry. 140.–

481. WINOWAJCA nieznany. [1958].
Plakat filmowy form. 57x83,3 cm, autorstwa Jerzego 
Treutlera (niesygnowany). Grupa dzieci na tle wielkiej 
bomby. Film węgierski (oryg. „Az tettes ismeretlen”). 
Reż. L.Ranody. Wyst. A.Ajtay, K.Tolnay. Stan bardzo 
dobry. Nieczęste. 120.–

482. ZEMSTA zza grobu. [1958].
Plakat filmowy form. 84,3x58,8 cm, autorstwa Stanisława Zamecznika (niesygnowany). Kompozycja 
abstrakcyjna z fragmentami trzech zdjęć głównych bohaterów. Film francusko-włoski (oryg. „Retour de 
Manivelle”). Reż. D. de la Patelliere. Wyst. M.Morgan, D.Gelin, B.Blier. Niewielkie załamanie górnego 
narożnika. 120.–

483. ZGADUJ Zgadula. 1958.
Plakat kulturalny form. 96,3x66,4 cm, autorstwa Huberta Hilschera. Kataryniarz dmący w trąbę. 
Projekt wykorzystywany do reklamowania imprez w ramach radiowej „Zgaduj Zgaduli”; tu - koncert 
K.Krautgartnera z Czechosłowacji we wrocławskiej Hali Ludowej. Ślady złożenia. 450.–

484. 1 MAJA. 1958.
Plakat polityczny form. 99x67,6 cm, sygnowany „Bu-
czek” (Włodzimierz?). Trzy monumentalne postaci: męż-

czyzny, kobiety i dziecka z bochnem chleba, sztandarem 
i chorągiewkami. Ślady złożenia, podklejone naddarcia. 
Rzadkie. 550.–

485. AWANTURA o Basię. [1959].
Dydo II 427. Plakat filmowy form. 82,8x58,3 cm, autor-
stwa Jana Marcina Szancera (sygn. „jms”). Mężczyzna 
w kapeluszu trzymający za rękę małą dziewczynkę. Film 
polski. Reż. M.Kaniewska. Wyst. E.Krasnodębska, J.Du-

szyński. Załamania prawej krawędzi. Rzadkie. 400.–

486. BIEDNI ale piękni. [1959].
Plakat filmowy form. 84,7x58,5 cm, autorstwa Liliany 
Baczewskiej. Zdjęcia trojga bohaterów wśród stylizowa-

nych kwiatów. Film włoski (oryg. „Poveri ma beli”). Reż. 
D.Risi. Wyst. M.Allasio, M.Arena, R.Salvatori. Podklejo-

ne rozdarcie w obrębie kompozycji, niewielkie zaplamie-

nie w górnej części. 140.–
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487. DNI Oświęcimia. 24-25-26 stycznia. 1959.
Plakat społeczny form. 97,5x70,3 cm, autorstwa Wojciecha Fangora. Fragment obozowego pasiaka, 
portret młodej kobiety, trójkąt z literą P. Ślady złożenia, niewielkie otwory w narożnikach, podklejone 
niewielkie naddarcie. Rzadkie. 1.200.–

488. MAŁE dramaty. 1959. 
Plakat filmowy form. 85,5x58,4 cm, autorstwa A.Łobodzińskiego. Smutny chłopiec ze świnką-skarbon-

ką w dłoniach. Film polski. Reż. J.Nasfeter. Wyst. A.Kornel, L.Rzegocki. Niewielkie otarcia, załamania, 
naddarcia. 220.–

489. MARYNARZ z „Komety”. 1959.
Plakat filmowy form. 83,5x58,4 cm, autorstwa Macieja Hibnera (sygnowany „M.H. 59”). Stylizowana 
sylwetka marynarza z kwiatem w dłoni. Film radziecki (oryg. „Matros iz ‚Komety’”). Reż. I.Annenskij. 
Wyst. G.Romanow, N.Kriuczkow, N.Swobodin. Rozprasowane poprzeczne złożenie, bardzo niewielkie 
naddarcia lewej krawędzi. 180.–

490. MŚCICIEL z Laramie. 1959.
Plakat filmowy form. 84,2x58,4 cm, autorstwa Mariana Stachurskiego. Zdjęcie dwóch bohaterów. 
Western amerykański (oryg. „The Man from Laramie”). Reż. A.Mann. Wyst. J.Stewart, A.Kennedy. 
Rozprasowany ślad złożenia, niewielkie otwory po pinezkach w narożnikach. 240.–

491. SKRZYWDZONA. 1959.
Plakat filmowy form. 83,3x58,4 cm, autorstwa Anny Huskowskiej. Zdjęcie kobiety z nożem, pomarań-

czowe tło z dziecięcymi rysunkami. Film węgierski (oryg. „Edes Anna”). Reż. Z.Fabri. Wyst. M.Töröc-

sik, K.Kovacs. Stan bardzo dobry. 120.–

492. TANIA i jej matki. 1959.
Plakat filmowy form. 58,8x85,4 cm, autorstwa Jerzego Cherki. Kobieta siedząca na walizce, dwa por-
trety jako znaczki pocztowe. Film radziecki (oryg. „Otčij dom”). Reż. L.Kulidzanow. Wyst. W.Kuznie-

cowa, L.Marczenko, W.Zubkow. Rozprasowane ślady złożenia. Nieczęste. 220.–

493. URZECZONA. 1959.
Plakat filmowy form. 58,3x79,8 cm, autorstwa Andrzeja Heidricha. Zdjęcie dwojga głównych boha-

terów w wagonie kolejowym. Film amerykański (oryg. „Spellbound”). Reż. A.Hitchcock. Wyst. I.Berg-

man, G.Peck. Rozprasowane ślady złożenia, stan dobry. Rzadkie. Ilustracja na tabl. 6. 600.–

494. W OKOPACH Stalingradu. 1959.
Plakat filmowy form. 58,3x84,1 cm, autorstwa Macieja Hibnera (sygn. „M.H. 59”). Dwaj żołnierze 
radzieccy w walce. Film radziecki (oryg. „Soldaty”). Reż. A.Iwanow. Wyst. W.Safonow, T.Łoginowa, 
I.Kmit, I.Smoktunowski. Podklejone naddarcie, załamania i bardzo niewielki ubytek prawego dolnego 
narożnika. 200.–

495. 1939-1959 Zwyciężył polski lud. 
1959.
Plakat polityczny form. 99,1x67,3 cm, 
autorstwa Gustawa Majewskiego i 
Jana Słomczyńskiego. Głowa Orła 
Białego. Wydano nakł. Zarz. Gł. ZBO-

WiD. Papier nieco pożółkły, poprzecz-

ne załamanie arkusza. 540.–

496. DECYZJA. 1960.
Plakat filmowy form. 58,4x83,6 cm, 
autorstwa Mariana Stachurskiego. 

Zdjęcie głównej bohaterki w fartuchu 
lekarskim, po bokach odwrócone syl-
wetki dwóch mężczyzn. Film polski. 
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Reż. J.Dziedzina. Wyst. B.Wałkówna, B.Bilewski, J.Horecki. Rozprasowane ślady złożenia, poza tym 
stan dobry. 80.–

497. KRZYŻACY. 1960.
Plakat filmowy form. 85,3x58,8 cm, autorstwa Romana Cieślewicza. Klęczący rycerz krzyżacki prze-

bity biało-czerwonym mieczem. Film polski - ekranizacja powieści H.Sienkiewicza. Reż. A.Ford. Wyst. 
U.Modrzyńska, A.Szalawski, M.Kalenik, E.Karewicz. Rozprasowane poprzeczne złożenie, poza tym 
stan bardzo dobry. Rzadkie. Ilustracja na tabl. 7. 360.–

498. LEKKODUCHY i dziewczyna. [1960].
Plakat filmowy form. 83,5x58,4 cm, autorstwa Macieja Hibnera. Skromna dziewczyna i dwóch le-

koduchów. Komedia radziecka (oryg. „Nepoddajuszcziesja”). Reż. J.Czuliukin. Wyst. N.Rumiancewa, 
J.Biełow. Rozprasowany poprzeczny ślad złożenia, zażółcenie dolnego fragmentu arkusza, poza tym 
stan dobry. 240.–

499. MŁODZI małżonkowie. [1960].
Połowa dwuczęściowego plakatu filmowego form. 29,4x84,3 cm, autorstwa Jana Młodożeńca (nie-

sygnowany; sygnatura znajdowała się na drugiej części plakatu). Trzy rysunkowe portrety głównych 
bohaterów (kobiety i dwóch mężczyzn). Film francusko-włoski (oryg. „Les jeunes maris”). Reż. M.Bo-

lognini. Wyst. S.Koscina, A.Lualdi, G.Blain. Poprzeczny ślad złożenia, mimo to stan dobry. 120.–

500. NIKT nie woła. 1960.
Plakat filmowy form. 84x58,2 cm, autorstwa Eryka Lipińskiego. Stylizowane ruiny na tle słońca, 
wkomponowane wspólne zdjęcie głównych bohaterów. Film polski. Reż. K.Kutz. Wyst. Z.Marcinkow-

ska, H.Boukołowski. Ślady złożenia, niewielkie naddarcia krawędzi. 160.–

501. NOC nad Pacyfikiem. [1960].
Plakat filmowy form. 82,5x58 cm, autorstwa Wojciecha Fangora. Kadłub samolotu w locie, wkom-

ponowane zdjęcie pilota za sterami. Film prod. USA (oryg. „The High and Mighty”). Reż. W.Wellman. 
Wyst. J.Wayne, R.Stack, L.Day. Ślad złożenia, załamania arkusza, niewielkie naddarcia krawędzi. We-

wnątrz kompozycji wpisano odręcznie datę seansu kinowego. Nieczęste. 280.–

502. PRACUJ w ubraniu ochronnym. Dla każdej pracy - właściwe ubranie. 1960.
Plakat bhp form. 68x47,5 cm, autorstwa Tadeusza Gronowskiego, wydany przez red. „Przyjaciela przy 

Pracy”. Dwaj robotnicy w deszczu. Ślady złożenia, poza tym stan bardzo dobry. Rzadkie. 400.–

503. TAMA na Pacyfiku. 1960.
Plakat filmowy form. 84,4x57,7 cm, autorstwa Zygmunta Anczykowskiego. Grupa uciekających przed 
oceaniczną falą. Film włoski (oryg. „La diga sul Pacifico”). Reż. R.Clement. Wyst. S.Magnano, A.Per-
kins, A.Valli. Rozprasowane ślady złożenia. 180.–

504. XXIX FOIRE Internationale Poznań, Pologne. 1960.
Plakat targowy form. 96,5x66,5 cm, autorstwa Józefa Mroszczaka. Stylizowane logo Targów Poznań-

skich. Ślady złożenia. Nieczęste. 300.–

505. 1 MAJA. [196-?].
Miniaturowy plakat polityczny form. 47,7x34 cm, autorstwa N.Pułki (?, nazwisko nieczytelne) i Mie-
czysława Szostaka, wydany przez WAG w Krakowie. Flagi czerwone, biało-czerwone i biało-zielone 
na ciemnoczerwonym tle. Poprzeczny ślad złożenia, niewielki ubytek na zgięciu. 60.–

506. DŁUGA noc 1943. 1961.
Plakat filmowy form. 81,3x58 cm, autorstwa Andrzeja Onegina-Dąbrowskiego (sygnowany „A.Dą-

browski 61”). Portret młodej kobiety. Film włoski (oryg. „La lunga notte dei 1943”). Reż. F.Vancini. 
Wyst. B.Lee, G.Ferzetti, E.Salerno. Ślady złożenia i niewielkie naddarcia prawej krawędzi. 220.–
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507. DWIE twarze agenta „K”. [1961].
Dydo II 445; Schubert 168. Plakat filmowy form. 84,3x57,8 cm, autorstwa Stanisława Zagórskiego. 

Zdjęcie głównego bohatera wkomponowane w owal twarzy. Film czechosłowacki (oryg. „Smyk”). Reż. 
Z.Brynych. Wyst. J.Vala, J.Jiraskova. Rozprasowany poprzeczny ślad złożenia. 200.–

508. DYLIŻANS. 1961.
Dydo II 446. Plakat filmowy form. 84x58,3 cm, autorstwa Jerzego Treutlera. Stylizowany widok dy-

liżansu z dwoma woźnicami. Western amerykański (oryg. „Stagecoach”). Reż. J.Ford. Wyst. J.Wayne, 
T.Mitchell, C.Trevor. Rozprasowane poprzeczne złożenie, poza tym stan dobry. Rzadkie. 300.–

509. II MIĘDZYNARODOWA Wystawa Fotografii Artystycznej. Część II. 1961.
Plakat kulturalny form. 97,2x66,7 cm, autorstwa Jerzego Srokowskiego. Koło w barwach tęczy. Plakat 
towarzyszący wystawie w krakowskich Krzysztoforach. Ślady złożenia. Nieczęste. 250.–

510. KWIECIEŃ. 1961.
Plakat filmowy form. 84x57,8 cm, autorstwa Eryka Lipińskiego. Fragment biegu Odry, strzałki skie-

rowane na zachód, wkomponowane zdjęcia bohaterów w żołnierskich mundurach. Film polski wojenny 
- ekranizacja powieści J.Hena. Reż. W.Lesiewicz. Wyst. M.Ciesielska, P.Pawłowski, H.Bąk, T.Pieczka. 
Ślady złożenia, załamanie dolnego narożnika. Nieczęste. 240.–

511. MEZALIANS. [1961].
Plakat filmowy form. 84,5x58,5 cm, autorstwa Ewy Frysztak. Zdjęcie trojga bohaterów wśród barw-

nych elementów geometrycznych. Film węgierski (oryg. „Rangon alul”). Reż. F.Ban. Wyst. T.Bitskei, 
I.Solyom. Poprzeczne załamania arkusza. 80.–

512. PORUCZNIK Marynin. [1961].
Plakat filmowy form. 85,5x58 cm, autorstwa Mariana Stachurskiego. Czołgi przeciw bagnetom na 
czerwonym tle. Film radziecki (oryg. „Čelovek ne adajotsja”). Reż. I.Szulman. Wyst. W.Burow, L.Luzi-
na. Rozprasowane poprzeczne złożenie, mimo to stan dobry. 200.–

513. SKOK o świcie. [1961].
Plakat filmowy form. 83,6x58,3 cm, autorstwa Jana Młodożeńca. Radziecki żołnierz w postawie zasad-

niczej. Film radziecki (oryg. „Pryżok na zare”). Reż. I.Łukinski. Wyst. W.Kostin, W.Kaszpur. Poprzecz-

ny ślad złożenia, podklejone niewielkie naddarcia. 240.–

514. TAŃCZĄCA wiosna. 1961.
Plakat filmowy form. 84,5x58 cm, autorstwa Hanny Bodnar. Dwie tańczące dziewczyny. Film radziec-

ki (oryg. „Devičaja vesna”). Reż. W.Dorman i G.Oganisjan. Wyst. zespół Bieriozka. Ślady złożenia. 
180.–

515. UMACNIAJMY siły naszej ojczyzny. 1961.
Plakat polityczny form. 99x66,7 cm, autorstwa Andrzeja Kowalewskiego. Rusztowanie przed budowlą 
w kształcie terytorium Polski; zaznaczone lokalizacje wielkich budów socjalizmu. Ślady złożenia. 

300.–

516. XXX MIĘDZYNARODOWE Targi Poznańskie. 1961.
Plakat targowy form. 99x67 cm, autorstwa Zbigniewa Kai. Stylizowana biało-czerwona litera P. Ślady 
złożenia, załamania krawędzi, naddarcie lewego dolnego narożnika. Nieczęste. 200.–

517. XXX POZNAŃ International Fair, Poland. XXX Internationale Messe in Poznań, Polen. 
1961.
Dwuczęściowy plakat targowy form. 99x70 i 99x67,6 cm, sygnowany nieczytelnie przy lewej krawędzi. 
Bociany krążące nad gniazdem w kształcie logotypu Targów Poznańskich. Ślady złożenia, naddarcia 
krawędzi. Nieczęste. 360.–
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518. CZAS rozłąki. 1962.
Plakat filmowy form. 83,2x58,8 cm, autorstwa Maurycego Stryjeckiego (sygn. „Stryj 62”). Przedarte 
zdjęcie dwojga głównych bohaterów. Film radziecki (oryg. „Ketili adamianebi”). Reż. S.Managadze. 
Wyst. N.Pirweli, O.Megwinetuchucesi. Rozprasowany ślad poprzecznego złożenia, stan dobry. 100.–

519. DNI powszedni i święta.  [1962].
Plakat filmowy form. 84,7x58,3 cm, autorstwa Jana Młodożeńca. Kompozycja liternicza. Film radziec-

ki (oryg. „Budni i prazdniki”). Reż. W.Szredel. Wyst. W.Tołkunow, L.Krugłyj, N.Wołkow. Niewielki 
otwór (średn. ca 2 mm) wewnątrz kompozycji, poza tym stan dobry. 140.–

520. GARAŻ śmierci. 1962.
Plakat filmowy form. 84,2x57,7 cm, autorstwa Władysława Janiszewskiego (sygnowany „WJ - 62”). 
Samochód z mężczyzną wewnątrz, w tle zarys domu. Film angielski (oryg. „Never Let Go”). Reż. J.Gu-

illermin. Wyst. R.Todd, P.Sellers, E.Sellars. Rozprasowany ślad złożenia, podklejone niewielkie naddar-
cia górnej krawędzi. 140.–

521. JADĄ goście, jadą... [1962].
Plakat filmowy form. 84,6x58,8 cm, autorstwa Wojciecha Wenzla. Trzej goście z Ameryki wśród licz-

nych walizek. Komedia polska. Reż. R.Drobaczyński, J.Rutkiewicz, G.Zalewski. Wyst. K.Opaliński, 
M.Kowall, J.Kobuszewski. Podklejone niewielkie naddarcia krawędzi, załamanie dolnego i górnego 
narożnika. 280.–

522. KLUB kawalerów. [1962].
Plakat filmowy form. 84,5x57,6 cm, autorstwa Antoniego Uniechowskiego (sygnowany „AU”). Trzy 
kobiety w kolorowych kapeluszach. Polska komedia muzyczna - ekranizacja dramatu M.Bałuckiego. 
Reż. J.Zarzycki. Wyst. L.Korsakówna, I.Kwiatkowska, B.Pawlik. Rozprasowane ślady złożenia, górna 
część arkusza nieco pożółkła na odwrocie. Nieczęste. 180.–

523. KTO SIEJE wiatr. [1962].
Plakat filmowy form. 83,7x57,5 cm, autorstwa Stanisława Zamecznika (niesygnowany). Biało-czer-
wone poprzeczne pasy i trzy gwiazdy z wkomponowanymi portretami głównych bohaterów. Film prod. 
USA (oryg. „Inherit the Wind”). Reż. S.Kramer. Wyst. F.March, S.Tracy, G.Kelly. Podklejone niewielkie 
naddarcie dolnej krawędzi, stan dobry. 120.–

524. NIGDY w niedzielę. 1962.
Plakat filmowy form. 83,4x59 cm, autorstwa Romana 
Cieślewicza. Damski bucik z barwną różą. Film grecki 
(oryg. „Pote tin Kyriaki”). Reż. J.Dassin. Wyst. M.Mer-
couri, J.Dassin. Poprzeczny ślad złożenia, niewielkie 
naddarcia i zarysowania. 240.–

525. NÓŻ w wodzie. [1962].
Dydo II 468. Plakat filmowy form. 83,7x58,5 cm, autor-
stwa Jana Lenicy. Ryby w wodzie. Film polski - debiut 
fabularny R.Polańskiego i jedyny jego film pełnometra-

żowy nakręcony w kraju, nagradzany wielokrotnie na 
festiwalach filmowych. Reż. R.Polański. Wyst. J.Umec-

ka, L.Niemczyk, Z.Malanowicz. Rozprasowane ślady 
złożenia, niewielkie naddarcia górnej i dolnej krawędzi. 
Bardzo rzadkie. Ilustracja na tabl. 7. 600.–

526. O DWÓCH takich, co ukradli księżyc. [1962].
Plakat filmowy form. 83,7x58,8 cm, autorstwa Macieja 
Hibnera. Dwaj chłopcy lecący na grzbiecie pelikana. 
Ekranizacja powieści K.Makuszyńskiego. Film polski. nr 526
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Reż. J.Batory. Wyst. Lech i Jarosław Kaczyńscy, J.Benoit. Rozprasowane poprzeczne złożenie, poza 
tym stan dobry. 300.–

527. OWCZY pęd. [1962].
Plakat filmowy form. 82,7x58,4 cm, autorstwa Waldemara Świerzego. Stylizowany samochód widzia-

ny od przodu. Komedia francuska (oryg. „Les moutons de Panurge”). Reż. J.Girault. Wyst. D.Cowl, 
P.Roberts. Rozprasowane ślady złożenia, niewielkie naddarcie krawędzi. 160.–

528. POLAND. „Krakowiak” - folk-dance. 1962.
Plakat kulturalny form. 94,5x63,7 cm, autorstwa Waldemara Świerzego. Tańcząca para w strojach kra-

kowskich. Plakat wydany przez Państw. Kom. Kultury Fiz. i Turystyki. Rozprasowane załamania lewej 
krawędzi. 200.–

529. SPOTKANIE w „Bajce”. 1962.
Plakat filmowy form. 83x58,4 cm, autorstwa Barbary Baranowskiej. Biało-czerwone zdjęcie głów-

nej bohaterki. Film polski. Reż. J.Rybkowski. Wyst. A.Śląska, G.Holoubek, A.Łapicki. Ślady złożenia, 
podklejone naddarcie krawędzi, niewielki ubytek prawej krawędzi, odbarwienia na odwrocie; w obrębie 
kompozycji wpisano odręcznie datę seansu. 60.–

530. TEN, który wrócił. 1962.
Plakat filmowy form. 84,6x58 cm, autorstwa Jerzego Treutlera. Kompozycja z wydzieranego papieru 
i zdjęć twarzy głównych bohaterów. Film radziecki (oryg. „Kochvatz en aprelu”). Reż. L.Wagarszjan. 
Wyst. G.Tonung, D.Malian, S.Markarian. Ślad złożenia. Na odwrocie fragment dwuczęściowego plaka-

tu reklamowego LOT-u. 120.–

531. TONI Sailer - czarna błyskawica. 1962.
Plakat filmowy form. 84x58,7 cm, autorstwa Romana Opałki. Sylwetka narciarza w ruchu. Zachodnio-

niemiecka komedia sportowa (oryg. „Der Schwarze Blitz”). Reż. H.Grimm. Wyst. T.Sailer, M.Perschy. 
Rozprasowany ślad założenia, poza tym stan dobry. Nieczęste. 220.–

532. UKRYTE skarby. [1962].
Plakat filmowy form. 82,3x58,5 cm, autorstwa Macieja Hibnera. Leżąca sylwetka ofiary i uciekający 
złoczyńca z neseserem. Kryminał czechosłowacki (oryg. „Konce cesty”). Reż. M.Cikan. Wyst. M.Ru-

zek, A.Vranova, V.Raz. Ślady złożenia, bardzo niewielkie naddarcie krawędzi. 220.–

533. WIELKA wojna. [1962].
Plakat filmowy form. 84,8x59,2 cm, autorstwa Waldemara Świerzego. Stylizowana sylwetka żołnie-

rza z rękoma wzniesionymi do góry. Film włoski (oryg. „La grande guerra”). Reż. M.Monicelli. Wyst. 
A.Sordi, V.Gassman, S.Magnano. Przy prawej krawędzi wpisane odręcznie godziny seansów kinowych. 
Ślady złożenia, niewielkie otwory w narożnikach. 180.–

534. XXXI Meżdunarodnaja Poznanskaja Jarmarka, Poznań, Polša 10-24 VI 1962. 1962.
Plakat targowy form. 98,5x67 cm, autorstwa Jana Olejniczaka. Kompozycja abstrakcyjna zwieńczona 
logo Targów Poznańskich. Ślady złożenia. 120.–

535. ZABAWNA buzia. 1962.
Plakat filmowy form. 82,5x58,5 cm, autorstwa Władysława Janiszewskiego. Wspólne zdjęcie dwojga 
głównych bohaterów i kompozycja liternicza. Amerykański film muzyczny (oryg. „Funny Face”). Reż. 
S.Donen. Muz. G.Gershwin. Wyst. A.Hepburn, F.Astaire. Ślady złożenia. Zapiski na odwrocie. 350.–

536. ZBRODNIA. [1962].
Plakat filmowy form. 84,5x57,7 cm, autorstwa Juliana Pałki (niesygnowany). Kompozycja z wykorzy-

staniem zdjęcia sylwetek sześciu mężczyzn. Włoski film kryminalny (oryg. „Crimen”). Reż. M.Cameri-
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ni. Wyst. A.Sordi, V.Grassmann, B.Blier. Poprzeczny ślad 
złożenia. Zapiski pisakiem na odwrocie (nieco przebijające 
na drugą stronę). 140.–

537. ZDRAJCA jest wśród nas. 1962.
Plakat filmowy form. 84x58,5 cm, autorstwa Jerze-
go Treutlera. Plansza do gry w kółko i krzyżyk i głowa 
żołnierża. Film angielski (oryg. „Danger Within”). Reż. 
D.Chaffey. Wyst. R.Todd, M.Caine, B.Lee, R.Attenboro-

ugh. Ślady złożenia, podklejone naddarcia krawędzi, w 
narożnikach otwory po pinezkach. 110.–

538. A JEŚLI to miłość... 1963.
Plakat filmowy form. 83x57 cm, autorstwa Wiktora Gór-
ki. Dwie sylwetki narysowana kredą na tablicy i zdjęcia 
twarzy bohaterów filmu. Film radz. (oryg. „A esli eto lju-

bov?”). Reż. J.Rajzman. Wyst. Ż.Prochorenko, I.Puszka-

rew. Rozprasowane ślady złożenia, poza tym stan bardzo 
dobry. 160.–

539. DWA oblicza zemsty. [1963].
Plakat filmowy form. 84x57,9 cm, autorstwa Stanisława 
Zamecznika. Jeźdźcy na koniach. Western amerykański 
(oryg. „One-Eyed Jacks”). Reż. M.Brando. Wyst. M.Bran-

do, K.Malden, P.Pellier. Poprzeczny ślad złożenia, poza tym stan dobry. 300.–

540. DWA żebra Adama. [1963].
Plakat filmowy form. 83,7x58,6 cm, autorstwa Macieja Hibnera. Portret ślubny: mąż i dwie żony. 
Komedia polska. Reż. J.Morgenstern. Wyst. Z.Kęstowicz, E.Wawrzoń, J.Kostusiewicz. Poprzeczny ślad 
złożenia, stan dobry. 140.–

541. GDZIE jest generał... 1963.
Plakat filmowy form. 84,4x57,7 cm, autorstwa Leszka Hołdanowicza. Kompozycja liternicza. Kome-

dia polska. Reż. T.Chmielewski. Wyst. J.Turek, E.Czyżewska, B.Płotnicki. Rozprasowany poprzeczny 
ślad złożenia, poza tym stan bardzo dobry. 80.–

542. GWIAZDA szeryfa. [1963].
Plakat filmowy form. 84,8x29 cm, autorstwa Witolda Janowskiego. Gwiazda szeryfa i kompozycja 
typograficzna. Western prod. USA (oryg. „The Tin Star”). Reż. A.Mann. Wyst. H.Fonda, A.Perkins, 
B.Palmer. Poprzeczny ślad złożenia. 150.–

543. KARABINY i gołębie. [1963].
Plakat filmowy form. 83,5x57,8 cm, autorstwa Jerzego Flisaka. Węgierski żandarm i mały chłopiec. 
Młodzieżowy film węgierski (oryg. „Puskak es galambok”). Reż. M.Keleti. Wyst. L.Toth, I.Bucsi. Po-

przeczny ślad złożenia, otwory po pinezkach w narożnikach. 140.–

544. MILCZENIE. [1963].
Dydo II 480. Plakat filmowy form. 83,3x58,3 cm, autorstwa Waldemara Świerzego. Mężczyzna w ka-

peluszu, z kamienną twarzą. Film polski. Reż. K.Kutz. Wyst. K.Fabisiak, M.Kobierzycki, E.Czyżewska, 
Z.Cybulski. Poprzeczny ślad złożenia, niewielki otwór wewnątrz kompozycji. 180.–

545. NAJLEPSZY z wrogów. 1963.
Plakat filmowy form. 84,3x57,8 cm, autorstwa Jerzego Treutlera. Kontur Afryki, za nim żołnierz i je-

niec. Film angielsko-włoski (oryg. „The Best of Enemies”). Reż. G.Hamilton. Wyst. A.Sordi, D.Niven. 
Ślady złożenia. 120.–

nr 536
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546. NIEZNAJOMI z pociągu. [1963].
Plakat filmowy form. 84,3x57,6 cm, autorstwa Witolda 
Janowskiego. Stylizowane sylwetki dwóch mężczyzn. 
Film prod. USA (oryg. „Strangers on a Train”). Reż. 
A.Hitchcock. Wyst. F.Granger, R.Roman, R.Walker. Po-

przeczny ślad złożenia, niewielkie naddarcia dwóch kra-

wędzi. Rzadkie. 320.–

547. POŚLUBNY rejs. [1963].
Plakat filmowy form. 83x58 cm, autorstwa Waldemara 
Świerzego. Czworo pasażerów w łodzi. Film angielski 
(oryg. „Double Bank”). Reż. C.Pennington-Richards. 
Wyst. I.Carmichael, J.Scott, S.James. Poprzeczny ślad zło-

żenia, niewielkie przedarcie prawej krawędzi. 240.–

548. PROCES Oscara Wilde’a. [1963?].
Plakat filmowy form. 83,5x57,7 cm, autorstwa prawdopo-

dobnie Romana Opałki (niesygnowany). W górnej części 
dwa zdjęcia Wilde’a: w pozytywie i negatywie. Film an-

gielski (oryg. „The Trials of Oscar Wilde”). Reż. K.Hu-

ghes. Wyst. P.Finch, Y.Mitchell, J.Mason. Górna krawędź 
arkusza lekko zakurzona, poza tym stan dobry. 90.–

549. SAMI na oceanie. [1963].
Plakat filmowy form. 84,5x57,2 cm, autorstwa Władysława Janiszewskiego. Kuter z czerwoną flagą 
wśród niespokojnych fal. Film radziecki (oryg. „49 dnej”). Reż. G.Gabaj. Wyst. W.Bujanowski, W.Piw-

nienko, W.Szibankow. Rozprasowane ślady złożenia. 120.–

550. TELEFON towarzyski. 1963.
Plakat filmowy form. 59,5x40,5 cm, autorstwa Marii Ni-
klewskiej (sygnowany monogramem wiązanym). Staro-

modny aparat telefoniczny z lustrem w miejscu słuchawki. 
Film amerykański (oryg. „Pillow Talk”). Reż. M.Gordon. 
Wyst. D.Day, R.Hudson, T.Randall. Rozprasowany po-

przeczny ślad złożenia, poza tym stan bardzo dobry. 160.–

551. VIA Margutta. [1963].
Plakat filmowy form. 82,8x58 cm, autorstwa Macieja 
Hibnera. Malarz przed sztalugą i sylwetka modelki. Film 
włoski. Reż. M.Camerini. Wyst. A.Lualdi, G.Blain. Roz-

prasowany ślad złożenia, poza tym stan dobry. 240.–

552. WESOŁE historie. [1963].
Plakat filmowy form. 83x58 cm, autorstwa Hanny Bod-
nar (niesygnowany). Chłopiec z lwem na głowie. Ra-

dziecki film dla młodzieży (oryg. „Veselye istorii”). Reż. 
B.Dorman. Wyst. T.Łoginowa, J.Miediwiediew. Dwa po-

przeczne ślady złożenia. 100.–

553. YOKMOK. 1963.
Plakat filmowy form. 84,4x58,3 cm, autorstwa Mauryce-
go Stryjeckiego (sygnowany „Stryj. 63”). Zdjęcie twarzy głównego bohatera w bulaju. Film polski. 
Reż. S.Możdżeński - ekranizacja opowiadania T.Brezy. Wyst. E.Karewicz, B.Baer, B.Tyszkiewicz. Stan 
bardzo dobry. 180.–
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554. ZAMIEĆ. [1963].
Plakat filmowy form. 83,4x57,5 cm, autorstwa Jolanty Karczewskiej-Zagórskiej. Kompozycja geome-

tryczna z niewielkim zdjęciem głównej bohaterki. Film czechosłowacki (oryg. „Vanice”). Reż. C.Duba. 
Wyst. Z.Pišarkova, J.Mixa, I.Palec. Rozprasowane poprzeczne załamanie. 140.–

555. ZAWRÓT głowy. 1963.
Dydo II 486. Plakat filmowy form. 83,3x59 cm, autorstwa Romana Cieślewicza. Portret mężczyzny z 
czaszką w miejscu głowy. Film amerykański (oryg. „Vertigo”). Reż. A.Hitchcock. Wyst. K.Novak, J.Ste-

wart, B. del Geddes. Poprzeczny ślad złożenia, niewielkie załamania arkusza, takież naddarcie jednej 
krawędzi, dwa bardzo niewielkie otwory wewnątrz kompozycji. Rzadkie. Ilustracja na tabl. 7. 240.–

556. ALI i wielbłąd. I seria. [1964].
Plakat filmowy form. 82x57,2 cm, autorstwa Kazimierza Manna. Tytułowy bohater na wielbłądzie. 
Angielski film młodzieżowy (oryg. „Ali and the camel”). Reż. H.Geddes. Wyst. M.Rifai, A.Daabub. 
Poprzeczny ślad złożenia, niewielkie naddarcie prawej krawędzi, niewielkie zarysowanie powierzchni 
plakatu. 200.–

557. BILLY Kłamca. [1964].
Plakat filmowy form. 84,4x58 cm, autorstwa Waldemara Świerzego. Sylwetka w mundurze. Komedia 
angielska (oryg. „Billy Liar”). Reż. J.Schlesinger. Wyst. J.Christie, T.Courtenay, W.Pickles. Rozpraso-

wane ślady złożenia, niewielkie naddarcie prawej krawędzi. 240.–

558. DIABELSKIE sztuczki. [1964].
Plakat filmowy form. 28,7x84,7 cm, autorstwa Andrzeja Dąbrowskiego-Onegina (niesygnowany). 
Sylwetka diabła na czerwonym tle. Film francuski (oryg. „Le diable et les dix commandements”). Reż. 
J.Duvivier. Wyst. F.Arnoul, C.Aznavour, A.Delon, L.Ventura. Bardzo niewielkie zaplamienia dolnej 
krawędzi, mimo to stan dobry. 160.–

559. GENERAŁ. [1964].
Plakat filmowy form. 84,4x58,6 cm, autorstwa Waldema-
ra Świerzego. Twarz Bustera Keatona ponad zabytkową 
lokomotywą. Film amerykański (oryg. „The General”) z 
1926, w nowej wersji językowej. Reż. B.Keaton. Wyst. 
B.Keaton, M.Mack. Rozprasowane poprzeczne załama-

nie, podklejone naddarcia krawędzi i niewielki ubytek, 
załamania dolnego narożnika. Rzadkie. 300.–

560. OKLAHOMA. [1964].
Plakat filmowy form. 84,5x58,1 cm, autorstwa Witolda 
Janowskiego. Stylizowana sylwetka śpiewającego kow-

boja z gitarą w dłoniach. Western amerykański (oryg. 
„Oklahoma!”). Reż. F.Zinnemann. Wyst. S.Jones, R.Ste-

iger, G.Nelson. Podklejone naddarcie krawędzi, rozpraso-

wany ślad złożenia, powierzchnia nieco zakurzona. 200.–

561. POJEDYNEK na wyspie. [1964].
Plakat filmowy form. 83,6x57,6 cm, autorstwa Bronisła-
wa Zelka. Pistolet parabellum leżący obok otwartej dło-

ni. Film francuski (oryg. „Le combat dans l’isle”). Reż. 
A.Cavalier. Wyst. R.Schneider, J.L.Trintignant, H.Serre. 
Rozprasowane ślady złożenia, podklejone naddarcia, lewa 
krawędź nieco zakurzona. 140.–

562. POSADA. [1964].
Dydo I 307; Dydo II 488. Plakat filmowy form. 83,5x58 cm, autorstwa Waldemara Świerzego. Męż-

czyzna siedzący na monstrualnym krześle, tło czerwone. Film włosko-francuski (oryg. „Il posto”). Reż. 
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E.Olmi. Wyst. S.Panzeri, L.Detto. Rozprasowane poprzeczne złożenie, niewielkie załamania lewej kra-

wędzi, mimo to stan dobry. 240.–

563. PUSTY kurs. [1964].
Plakat filmowy form. 83,7x58 cm, autorstwa Jerzego Flisaka. Jaskółka nad polem lodowym z tkwiącą 
w nim ciężarówką. Film radziecki (oryg. „Porożnij rejs”). Reż. W.Wengierow. Wyst. G.Jumatow, A.De-

misnienko. Poprzeczny ślad złożenia, niewielki otwór wewnątrz kompozycji. 140.–

564. TAJEMNICA złotego runa. [1964].
Plakat filmowy form. 85x58,5 cm, autorstwa Rosława Szaybo. Parowiec na rzece. Francuski film mło-

dzieżowy (oryg. „Tintin et le mystere de la toison d’or”). Reż. J.J.Vierne. Wyst. Tintin, G.Wilson, C.Va-„Tintin et le mystere de la toison d’or”). Reż. J.J.Vierne. Wyst. Tintin, G.Wilson, C.Va-Tintin, G.Wilson, C.Va-

nel. Niewielkie naddarcia lewej krawędzi, stan dobry. 160.–

565. TAJEMNICE Paryża. [1964].
Plakat filmowy form. 97,5x33,7 cm, autorstwa Ireny Janczewskiej. Ciemna sylwetka mężczyzny w 
kapeluszu na tle budynków Paryża. Film franc. (oryg. „Les mysteres de Paris”) - ekranizacja powieści 
E.Sue. Reż. A.Hunebelle. Wyst. J.Marais, D.Robin, J.Haworth. Poprzeczny ślad złożenia. 160.–

566. ŹRÓDŁO trzech prawd. [1964].
Plakat filmowy form. 83,6x57,8 cm, autorstwa Witolda Janowskiego. Wąż o trzech głowach opleciony 
wokół jabłka. Komedia francusko-włoska (oryg. „Le puits aux trois verites”). Reż. F.Villiers. Wyst. 
M.Morgan, J.C.Brialy, C.Spaak. Rozprasowane ślady złożenia, poza tym stan dobry. 180.–

567. JAN Marcin Szancer. Rysunki, ilustracje, scenografia. 1965.
Plakat kulturalny form. 64,2x47,8 cm, autorstwa Jana M. Szancera. Plakat towarzyszący wystawie 
prac artysty zorganizowanej przez ZPAP i CBWA. Lokomotywa z bukietem kwiatów w kominie. W 
dolnej części odręczny napis: „Muzeum Okre. Zielona Góra, styczeń 1966”. Niewielkie zaplamienie, 
stan dobry. 160.–

568. KOMISARZ. [1965].
Plakat filmowy form. 83,8x58,4 cm, autorstwa Jerzego Flisaka. Portret mężczyzny schwytanego za nos. 
Film włoski (oryg. „Il commissario”). Reż. L.Comencini. Wyst. A.Sordi, C.Bagno. Poprzeczne ślady 
złożenia, dwa niewielkie naddarcia. 360.–

569. OLBRZYM. [1965].
Plakat filmowy form. 84,5x58 cm, autorstwa Macieja Hibnera. Kompozycja liternicza, w dolnej czę-

ści zdjęcie jednego z głównych bohaterów. Film amerykański (oryg. „Giant”). Reż. G.Stevens. Wyst. 
R.Hudson, E.Taylor, J.Dean. Rozprasowane poprzeczne złożenie, niewielkie naddarcie wewnątrz kom-

pozycji, załamanie górnego narożnika. 240.–

570. ZBIGNIEW Makowski. Wystawa prac. Styczeń 1966. 1965.
Plakat kulturalny form. 48,3x67,4 cm, autorstwa Zbigniewa Makowskiego. Autorski plakat towarzy-

szący wystawie obrazów warszawskiego malarza w Zachęcie. Kompozycja literniczo-geometryczna. 
Lewa część arkusza nieco pożółkła, poza tym stan dobry. 140.–

571. DANIEL Mróz. 1966.
Plakat kulturalny form. 94x66,2 cm, autorstwa Aliny i Daniela Mrozów. Plakat towarzyszący wystawie 
rysunków Daniela Mroza w Galerii Krzysztofory w Krakowie w IV 1966. Kompozycja z wykorzysta-

niem półkul mózgowych. Wydano 200 egz. Stan dobry. Nieczęste. 180.–

572. KONGRES Kultury Polskiej. Warszawa 1966. 1966.
Dydo I 319. Plakat kulturalny form. 82,4x57,4 cm, autorstwa Rosława Szaybo. Koncentryczne kręgi 
na białym tle. Plakat towarzyszący kongresowi mającemu na celu odwrócenie uwagi od uroczyście 
świętowanemu przez Kościół Milenium Chrztu Polski. Poprzeczne ślady złożenia. 100.–
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573. OSTATNI etap. 1948 [późniejszy przedruk, 
1966?].
Dydo I 219; Dydo II 140. Plakat filmowy form. 85x59,5 
cm, autorstwa Tadeusza Trepkowskiego. Złamany 
goździk na tle obozowego pasiaka. Film polski. Reż. 
W.Jakubowska. Wyst. W.Bartówna, A.Górecka. Jeden 
z najbardziej znanych polskich plakatów filmowych. 

Poprzeczny ślad złożenia, poza tym stan dobry. 360.–

574. ŚMIERĆ na gruszy. 1966.
Dydo III 169. Dwubarwny plakat teatralny form. 
85,8x60,9 cm, autorstwa Daniela Mroza. Plakat dla 

Teatru Ateneum w Warszawie (premiera w VI 1966). W 
centrum niebieski prostokąt z popiersiem kobiecym z 
profilu. Tekst nad i pod kompozycją. Przedstawienie do 
tekstu W.Wandurskiego reż. J.Szajna, scen. D.Mróz. Stan 
bardzo dobry. 120.–

575. VIVA Maria. 1966.
Plakat filmowy form. 82,4x57,8 cm, autorstwa Leszka 
Hołdanowicza. Czerwony gorset z wpiętą różą i ukytą 
bombą. Komedia westernowa francusko-włoska (oryg. 
„Viva María!”). Reż. L.Malle. Wyst. B.Bardot, J.Moreau. 
Stan bardzo dobry. 280.–

576. WZPO. Modna i tania odzież dla każdej Ewy. [1966?].
Plakat reklamowy form. 67,4x47 cm, autorstwa Macieja Hibnera. Jabłko - symbol Warszawskich Za-

kładów Przemysłu Odzieżowego, poniżej zgrabna niewiasta w gustownej sukience. Niewielkie załama-

nia górnej krawędzi. 160.–

577. KOCHAJMY syrenki. 1967.
Plakat filmowy form. 82,6x57,7 cm, autorstwa Mariana Stachurskiego. Główni bohaterowie wraz z 
syreną na dachu syrenki. Komedia polska. Reż. J.Rutkiewicz. Scen. J.Fedorowicz. Wyst. B.Łazuka, 
J.Fedorowicz. Niewielki (ca 0,5x0,5 cm) ubytek w prawym górnym narożniku, poza tym stan bardzo 
dobry. 280.–

578. LUCJAN Mianowski. Grafika, collage, rysunek. 1967.
Plakat kulturalny form. 67,4x47,8 cm, anonimowy (autorski?). Plakat towarzyszący wystawie wybitne-

go grafika i malarza w warszawskiej Zachęcie. Kompozycja liternicza. Niewielkie załamanie dolnego 
narożnika, rozprasowane ślady złożenia, poza tym stan dobry. 140.–

579. BHP. [Zestaw 8 miniaturowych plakatów]. 1969-1970.
Plakaty form. 29x27,5 cm, sygnowane: A.Dąbrowski (2 szt.), Struzik (6 szt.), wydane przez Wyd. 
Związków Zawod. CRZZ. Zbiór zaw następujące plakaty: Wybieraj! Zabezpieczenie czy upadek? (2 
różne plakaty o tym samym tytule); Nie! Taki hak tylko na złom; Nie! Nigdy w ten sposób!; Nie! pozo-

stawiony ładunek - niebezpieczny; Nie! Nigdy ukośnie! Przewrócisz dźwig!; Nie! W ten sposób znisz-

czysz linę; Nie! Grozi wypadkiem! Kilka plakatów ze śladem złożenia, poza tym stan dobry. 120.–

580. CZŁOWIEK z M-3. [1969].
Plakat filmowy form. 84,2x58,7 cm, autorstwa Jerzego Flisaka. Stylizowna głowa męska z rogami 
w kształcie damskich nóg. Komedia polska. Reż. L.Jeannot. Wyst. B.Kobiela, I.Mayr, E.Szykulska. 
Podklejone drobne naddarcia krawędzi, stan dobry. 200.–

581. GUERNICA. [1969].
Dydo I 340; Dydo III 206. Plakat teatralny form. 59x85 cm, autorstwa Daniela Mroza. Plakat do sztuki 

A.Arrabala dla Teatru Dramatycznego w Warszawie. W górnej części plakatu trzy czworoboki z trzema 
pasiastymi popiersiami (?). Stan bardzo dobry. Ilustracja na tabl. 7. 160.–
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582. NIE MA gwiazd w dżungli. 1969.
Plakat filmowy form. 81,7x58,2 cm, autorstwa Andrzeja Bertrandta. Butelka zwieńczona czaszką na 
tle roślinności podzwrotnikowej. Film peruwiański (oryg. „En la selva no hay estrellas”). Reż. A.R.Go-

doy. Wyst. J.Aragon, L.Otero, S.Pardahl. Poprzeczny ślad złożenia, podklejone bardzo niewielkie nad-

darcia krawędzi. 200.–

583. ZŁOTO MacKenny. [1970].
Plakat filmowy 82x58 cm autorstwa Jerzego Neugebauera. Postać stojącego kowboja na kolorowym 
tle. Western amerykański (oryg. „MacKenna’s Gold”). Reż. J.L.Thompson. Wyst. G.Peck, O.Sharif, 
T.Savalas. Stan bardzo dobry. 400.–

584. BANDYCI w Mediolanie. [1970].
Plakat filmowy form. 83,1x58,2 cm, autorstwa Marii (Muchy) Ihnatowicz. Stylizowana sylwetka męż-

czyzny trzykrotnie postrzelonego w plecy. Film kryminalny włoski (oryg. „Banditi a Milano”). Reż. 
C.Lizzani. Wyst. G.M.Volonte, D.Backy, R.Lovelock. Poprzeczny ślad złożenia, niewielkie naddarcia 
krawędzi. 200.–

585. CHE. Opowieść o Guewarze. [1970].
Plakat filmowy 84,2x58,8 cm, autorstwa Waldemara Świerzego. Twarz Che Guevary w wielokoloro-

wej otoczce. Film włoski (oryg. „El Che Guevara”). Reż. P.Heusch. Wyst. F.Rabal, J.Ireland, H.Ross. 
Niewielkie naddarcia krawędzi, w większości podklejone, poza tym stan dobry. 200.–

586. KRÓL Edyp. 1970.
Plakat teatralny form. 86x61 cm, autorstwa Daniela Mroza. Plakat do tragedii Sofoklesa dla Teatru im. 
S.Jaracza w Łodzi (premiera w X 1970). W centrum u góry fragment rzeźby antycznej z maską w ręku, 
poniżej ta sama maska powtórzona sześciokrotnie. Niewielkie otwory w narożnikach, poza tym stan 
dobry. 100.–

587. ŁOWCY skalpów. 1970.
Plakat filmowy form. 84,3x59 cm, autorstwa Hanny Bodnar. Stylizowana sylwetka rewolwerow-

ca w drzwiach saloonu (?). Western prod. USA. (oryg. „The Scalphunters”). Reż. S.Pollack. Wyst. 
B.Lancaster, O.Davis. T.Savalas. Stan bardzo dobry. 400.–

588. VI OGÓLNOPOLSKI Festiwal Folklorystyczny. Płock, 19-21 czerwca 1970. 1970.
Plakat kulturalny form. 98,5x68 cm, autorstwa Waldema-
ra Świerzego. Barwna kompozycja abstrakcyjna. Zała-

mania krawędzi. 80.–

589. ŻYCIE w Battersea. 1970.
Plakat filmowy form. 82,3x58 cm, autorstwa Andrzeja 
Krajewskiego. Kobieta w błękitnych klipsach pod sło-

necznym niebem. Film angielski (oryg. „Up the Junc-„Up the Junc-

tion”). Reż. P.Collinson. Wyst. S.Kendall, D.Waterman, 
A.Posta. Stan bardzo dobry. 140.–

590. CYRK straceńców. [1971].
Plakat filmowy form. 83,5x58 cm, autorstwa Jerzego Fli-
saka. Wyszczerzony spadochroniarz w locie. Film prod. 
USA. (oryg. „The Gypsy Moths”). Reż. J.Frankenheimer. 
Wyst. B.Lancaster, D.Kerr, G.Hackman. Rozprasowane 
pionowe załamanie, mimo to stan bardzo dobry. 200.–

591. CYRK. 1971.
Plakat cyrkowy form. 97,3x65,5 cm, autorstwa Wiktora 
Górki. Dwa splecione ze sobą niedźwiedzie brunatne. 
Drobne poprzeczne załamania arkusza. 120.–
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592. DANIEL Mróz. [197-?].
Plakat form. 100,4x70,6 cm, autorstwa Aliny i Daniela 
Mrozów. Popiersie człowieka ze zwojami mózgowymi w 
miejscu twarzy. Tekst poniżej. Stan dobry. 140.–

593. DODES’KA Den. [1971].
Plakat filmowy form. 84,2x58,2 cm, autorstwa Jana Mło-
dożeńca. Stylizowana ciężarówka. Film japoński. Reż. 
A.Kurosawa. Wyst. J.Zushi, A.Negishi. Podklejone trzy 
niewielkie naddarcia krawędzi, mimo to stan dobry. Nie-
częste. 400.–

594. 24 GODZINY z życia kobiety. 1971.
Plakat filmowy form. 82,2x57,8 cm, autorstwa Jerzego 
Flisaka. Stylizowana secesyjna lampa i leżący pod nią 
rewolwer. Film francuski (oryg. „Vingt-quatre heures de 
la vie d’une femme”) - adaptacja powieści S.Zweiga. Reż. 
D.Delouche. Wyst. D.Darrieux, R.Hoffman, R.Power. Po-

przeczny ślad złożenia, poza tym stan dobry. 200.–

595. KOBIETA kot. 1971.
Plakat filmowy form. 81x57,1 cm, autorstwa Ryszarda 
Kiwerskiego. Pysk kota z kobiecymi ustami. Film ja-

poński (oryg. „Yabu no naka no kuroneko”), wyświetlany w Polsce także pod tyt. „Carny kot”. Reż. 
K.Shindo. Wyst. K.Nakamura, N.Otowa. Podklejone bardzo niewielkie naddarcie prawej krawędzi, poz 
tym stan bardzo dobry. 280.–

596. POŻĄDANIE zwane Anada. [1971].
Plakat filmowy form. 82x58 cm, autorstwa Waldemara Andrzejewskiego. Kobieta z rozwichrzonymi 
włosami, leżąca na plecach, z górującym biustem. Film czechosłowacki (oryg. „Touha zvana Anada”). 
Reż. J.Kadar, E.Klos. Wyst. R.Markovic, M.Oravic. Bardzo niewielki ubytek narożnika, poza tym stan 
bardzo dobry. 200.–

597. ŚWIĄTYNIA diabła. 1971.
Plakat filmowy form. 81,5x57,8 cm, autorstwa Tomasza Rumińskiego. Twarz diabła w czerwieni i błę-

kicie. Film japoński (oryg. Oni no sumu yakata”). Reż. K.Misumi. Wyst. S.Katsu, H.Takamine, K.Suto. 
Niewielkie zarysowanie przy dolnej krawędzi z prawej, poza tym stan dobry. 200.–

598. DZIELNY wojak Rosolino. 1972.
Plakat filmowy form. 82,5x59 cm, autorstwa Andrzeja Krajewskiego. Mężczyzna z neseserem i pi-
stoletem za pasem, w hełmie i kapeluszu jednocześnie. Film jugosłowiańsko-włoski (oryg. „Rosolino 
Paterno: Soldato...”). Reż. N.Loy. Wyst. N.Manfredi, J.Robards, P.Falk. Poprzeczny ślad złożenia, pod-

klejone bardzo niewielkie naddarcia krawędzi, mimo to stan dobry. 200.–

599. JEDNA z tych rzeczy. 1972.
Dydo II 546. Plakat filmowy form. 82,2x57,3 cm, autorstwa Andrzeja Krajewskiego. Czarno-biały 
mężczyzna i barwna kobieta blond. Film duński (oryg. „Haendeligt uheld”). Reż. E.Balling. Wyst. J.Ge-

eson, R.Dotrice. Poprzeczny ślad złożenia, podklejone niewielkie naddarcie dolnej krawędzi. 200.–

600. KWIACIARKA. [1972].
Plakat filmowy form. 79,9x56,3 cm, autorstwa Ewy Gargulińskiej. Młoda dziewczyna przytulona do 
bukietu kwiatów. Film koreański. Reż. P.Chak, C.Ik Ky. Wyst. C.En Chi, C.Son. Ślad poprzecznego 
załamania, podklejone niewielkie naddarcie górnej krawędzi. 280.–

nr 593
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601. 1 MAJA. 1972.
Plakat polityczny form. 95,4x66 cm, autorstwa Andrzeja Krajewskiego. Wieża szybu kopalnianego na 
tle wschodzącego słońca. Ślady złożenia. 300.–

602. 1871-1971. 100-lecie V Liceum Ogólnokształcącego im. Augusta Witkowskiego w Krako-

wie. 1972.
Plakat jednobarwny form. 66,5x95,5 cm, autorstwa Aliny i Daniela Mrozów. Po bokach dwie alego-

ryczne figury antyczne. Stan bardzo dobry. 100.–

603. ALBATROS. 1973.
Plakat filmowy form. 82,5x58,8 cm, autorstwa Macieja Żbikowskiego. Stylizowana głowa kobiety 
z dłonią zaciśniętą na ustach. Francuski film kryminalny (oryg. „L’Albatros”). Reż. J.P.Mocky. Wyst. 
J.P.Mocky, M.Game, P.Muller. Poprzeczny ślad złożenia, niewielkie załamania papieru (wada fabrycz-

na). 140.–

604. DRAMAT zazdrości. 1973.
Plakat filmowy form. 84,5x58 cm, autorstwa Jerzego Flisaka. Dwie sylwetki z profilu plus bzykający 
owad. Film włosko-hiszpański (oryg. „Dramma della gelosia”). Reż. E.Scola. Wyst. M.Mastroianni, 
M.Vitti. Ślady złożenia. Zapiski na odwrocie. 200.–

605. NIE! Tydzień Czystości Wód, 1-7 kwietnia 1973. 1973.
Plakat społeczny form. 58,4x47 cm, sygnowany monogramem F.K. lub S.K. Plakat wydany przez Ligę 
Ochrony Przyrody i Polski Związek Wędkarski. Nawiązanie do słynnego plakatu „Nie!” T.Trepkow-

skiego - tu wewnątrz spadającej bomby umieszczono symbole zdegradowanego środowiska: martwego 
ptaka, śniętą rybę, uschłe drzewo, brudną wodę. Ślady złożenia. 120.–

606. DONOSY rzeczywistości. 1974.
Plakat teatralny form. 83,5x59,5 cm, autorstwa Daniela Mroza. Plakat do sztuki M.Białoszewskiego dla 
Lubuskiego Teatru im. L.Kruczkowskiego w Zielonej Górze (premiera 3 X 1974). Popiersie mężczyzny 
z dłonią zamiast głowy, w tle nadruk jak na papierze milimetrowym. Tekst wokół kompozycji. Wydano 
w nakł. 500 egz. Przedstawienie w reż. R.Majora, scen. D.Mróz. Stan bardzo dobry. 120.–

607. JEREMIAH Johnson. 1974.
Plakat filmowy form. 83x58,2 cm, autorstwa Jacka Neu-
gebauera. Zdublowana stylizowana fotografia głównego 
bohatera strzelającego z rewolweru. Film amerykański. 
Reż. S.Pollack. Wyst. R.TRedford, S.Gierasch, W.DGeer. 
Poprzeczny ślad złożenia. 200.–

608. 3 MUSZKIETEROWIE. [1975].
Plakat filmowy form. 82x57,7 cm, autorstwa Andrzeja 
Dudzińskiego. Jeden z zaledwie czterech plakatów fil-
mowych zaprojektowanych przez późniejszego rysow-

nika „New York Timesa” i „Playboy’a”, twórcy postaci 
Dudiego. Kompozycja wieloelementowa (kapelusz musz-

kietera, szpada, rękawica, list, klucz) na żółtym tle. Film 
hiszpańsko-angielsko-amerykański (oryg. „The Three 
Musketeers”). Reż. R.Lester. Wyst. M.York, R.Chamber-
lain, C.Heston. Załamanie jednego narożnika, poza tym 
stan bardzo dobry. 200.–

609. AMARCORD. 1975.
Plakat filmowy form. 83,5x59,8 cm, autorstwa Jakuba 
Erola. Sylwetka obfitej kobiety, z czerwonymi ustami i nr 608
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nastroszonymi włosami łonowymi. Plakat do jednego z najsłynniejszych filmów Felliniego. Film włoski. 
Reż. F.Fellini. Wyst. B.Zanin, P.Maggio, A.Brancia. Załamania i niewielkie naddarcia prawej krawędzi. 

280.–

610. CHARLEY Varrick. 1975.
Plakat filmowy form. 83x57,7 cm, autorstwa Zbigniewa Czarnieckiego. Trójkolorowa twarz mężczy-

zny. Film kryminalny prod. USA. Reż. D.Siegel. Reż. W.Matthau, A.Robinson. Poprzeczny ślad złoże-

nia. 200.–

611. DOM lalki. 1975.
Plakat filmowy form. 81,4x57,9 cm, autorstwa Rene Mulasa. Otwarta koperta, załzawiona. Film bry-

tyjsko-francuski (oryg. „A Doll’s House”) - ekranizacja sztuki H.Ibsena. Reż. J.Losey. Wyst. J.Fonda, 
D.Warner, T.Howard. Poprzeczny ślad złożenia, stan dobry. 200.–

612. DZIEJE grzechu. [1975].
Plakat filmowy form. 81x56,8 cm, autorstwa Jerzego Flisaka. Tancerka rewiowa topless. Film polski 
- ekranizacja powieści S.Żeromskiego. Reż. W.Borowczyk. Wyst. G.Długołęcka, J.Zelnik, O.Łukasze-

wicz. Stan bardzo dobry. 140.–

613. PRZYJACIELOWI pisma w 30-lecie swoich urodzin „Przekrój”. 1975.
Okolicznościowy barwny plakat-dyplom form. 39x30,2 na ark. 60,5x45,6 cm, autorstwa Daniela Mroza 

(niesygnowany) - twórcy charakterystycznej szaty graficznej dawnego „Przekroju”. Kompozycja przed-

stawiająca stojący wśród drzew monumentalny pomnik „Przekroju” z licznymi postaciami czytającymi 
czasopismo. Stan bardzo dobry. 120.–

614. ZAKLĘTE rewiry. 1975.
Plakat filmowy form. 82,7x58,2 cm, autorstwa Andrzeja Krajewskiego. Stylizowana sylwetka kelnera 

z tacą. Film polski (ekranizacja powieści H.Worcella). Reż. J.Majewski. Wyst. M.Kondrat, R.Wilhelmi, 
S.Celińska. Ślad poprzecznego złożenia, poza tym stan dobry. 160.–

615. 4 MUSZKIETEROWIE. [1976].
Plakat filmowy form. 83,8x57,5 cm, autorstwa Andrzeja Dudzińskiego. Jeden z zaledwie czterech pla-

katów filmowych zaprojektowanych przez późniejszego rysownika „New York Timesa” i „Playboy’a”, 
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twórcy postaci Dudiego. Kompozycja wieloelementowa (kapelusze muszkieterów, szpada, kielich, piu-

ska itp.) na czarnym tle. Film angielsko-amerykański (oryg. „The Four Musketeers”). Reż. R.Lester. 
Wyst. M.York, O.Reed, R.Welch, R.Chamberlain. Podklejone niewielkie naddarcie, stan dobry. 

200.–

616. DZIEŃ szarańczy. 1976.
Plakat filmowy form. 84x57,8 cm, autorstwa Rene Mulasa. Kompozycja złożona z oczu, skrzydeł, 
kręgów i stojaka. Film prod. USA (oryg. „The Day of the Locust”) - ekranizacja powieści N.Westa. Reż. 
J.Schlesinger. Wyst. D.Sutherland, K.Black, W.Atherton. Dwukrotne załamanie dolnego narożnika. 

140.–

617. FLIC Story. [1976].
Plakat filmowy form. 81,5x57,3 cm, autorstwa Andrzeja Klimowskiego. Stylizowane zdjęcie mężczy-

zny, bez twarzy. Film francuski. Reż. J.Deray. Wyst. A.Delon, J.L.Trintignant, C.Auger. Rozprasowany 
ślad poprzecznego złożenia, stan bardzo dobry. 200.–

618. GŁOSUJEMY na kandydatów FJN! 1976.
Plakat polityczny form. 74x57,8 cm, autorstwa K. (?) Witkowskiego. Zdjęcie tłumu (nazwisko autora 
fotografii nieczytelne). Plakat agitacyjny przed wyborami do Sejmu i rad narodowych 21 marca 1976. 
Frekwencja wyniosła 98,27%, na kandydatów Frontu Jedności Narodu oddano 99,43% głosów. Podkle-

jone naddarcia krawędzi, ślad złożenia. 80.–

619. GŁOSUJEMY za pomyślną przyszłością naszej socjalistycznej Ojczyzny! [1976].
Plakat propagandowy form. 97,4x67 cm, autorstwa Waldemara Świerzego. Twarze dwojga młodych 
ludzi, w prawym górnym narożniku symbol Frontu Jedności Narodu. Plakat wydano w związku z wy-

borami do Sejmu i rad narodowych 21 III 1976. Naddarcia krawędzi, załamania arkusza, niewielkie 
zaplamienia, mały ubytek górnego narożnika. 80.–

620. GODZINY grozy. 1976.
Plakat filmowy form. 83x58 cm, autorstwa Krzysztofa Nasfetera. Rewolwer z okiem w miejscu bęben-

ka. Film angielski (oryg. „Ransom II” i „The Terrorists”). Reż. C.Wrede. Wyst. S.Connery, I.MacShane, 
J.Maxwell. Ślad złożenia. 140.–

621. LUDZIE godni szacunku. 1976.
Plakat filmowy form. 81,7x57,4 cm, autorstwa Andrzeja Klimowskiego. Kobieta z nadciętym karkiem 
wkomponowana w elementy architektoniczne. Film włoski (oryg. „Gente di rispetto”). Reż. L.Zampa. 
Wyst. J.Mason, J.O’Neil, F.Nero. Niewielkie załamanie górnego narożnika, poza tym stan dobry. 200.–

622. POLSKA rośnie w siłę, a ludzie żyją dostatniej. [1976?].
Plakat polityczny form. 97x67,4 cm, autorstwa Jarosława Jasińskiego. Kompozycja liternicza, biało-

-czerwone akcenty, znak firmowy Frontu Jedności Narodu. Plakat - element propagandy sukcesu upra-

wianej przez ekipę E.Gierka w późnych latach 70. Niewielkie otwory w górnych narożnikach, załamania 
lewej krawędzi, naddarcia dolnej. 100.–

623. KOBIETA w czerwonych butach. 1977.
Plakat filmowy form. 82,7x57,8 cm, autorstwa Krzysztofa Nasfetera. Kobieta w czerwonym płaszczu 
i czerwonym kapeluszu za kratą, w typie Magrittowskim. Butów nie widać. Film francuski (oryg. „La 
femme aux bottes rouges”). Reż. J.Bunuel. Wyst. C.Denevue, F.Rey, J.Weber. Rozprasowany podłużny 
ślad złożenia, mimo to stan bardzo dobry. 140.–

624. [KOT]. 1977.
Plakat form. 67,5x49,7 cm, autorstwa Henryka Tomaszewskiego. Stylizowany barwny kot. Na dole 
nadruk „Cena 40 zł” i logo KAW-u. Stan bardzo dobry. 140.–
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625. LIBERA - moja miłość. 1977.
Plakat filmowy form. 83,2x58,1 cm, autorstwa Ewy Libery. Lufy automatycznej broni palnej ręcznej 
i dwoje zielonopiwnych oczu. Film włoski (oryg. „Libera, amore mio...”). Reż. M.Bolognini. Wyst. 
C.Cardinale, B.Irino, B.Fehmiu. Rozprasowany ślad złożenia, poza tym stan dobry. Zapiski na odwro-

cie. 140.–

626. ODEJŚCIE głodomora. 1977.
Plakat teatralny form. 97,7x67 cm, autorstwa Aliny i Daniela Mrozów. Plakat do sztuki T.Różewicza 
dla Teatru Współczesnego we Wrocławiu (premiera w I 1977). Portret wychudłego mężczyzny, tekst 
wokół. Stan bardzo dobry. 120.–

627. ŚWIĘTO Gazety Robotniczej. Wałbrzych ‚77. 1977.
Plakat propagandowy form. 97,5x67,8 cm, autorstwa Andrzeja Szelesa. Barwna tuba na tle egzempla-

rzy Gazety Robotniczej. Niewielkie załamanie narożnika, stan dobry. 120.–

628. ŚWIĘTO Gazety Robotniczej. Wałbrzych ‚77. 1977.
Plakat propagandowy form. 98x67,4 cm, autorstwa Andrzeja Szelesa. Litery G i R jako elementy styli-
zowanego szybu kopalnianego. Stan dobry. 100.–

629. TWARZĄ w twarz. 1977.
Plakat filmowy form. 84x59,3 cm, sygnowany „Mainski 77” (= Marek Mosiński?). Twarz przerażonej 
kobiety z zasłoniętymi ustami. Film szwedzki (oryg. „Ansikte mot ansikte”). Reż. I.Bergman. Wyst. 
L.Ullmann, E.Josephson. Stan dobry. 140.–

630. XII FESTIWAL Piosenki Żołnierskiej Kołobrzeg ‚78. 1978.
Plakat kulturalny form. 98,7x68,4 cm, autorstwa Stanisława Żakowskiego. Chór w wojskowych czap-

kach i beretach. W górnej części nadruk „35 lat LWP”. Ślad złożenia. 100.–

631. 12 FESTIWAL Piosenki Żołnierskiej Kołobrzeg 78. 1978.
Plakat kulturalny form. 98,8x67 cm, autorstwa Andrzeja Rafińskiego. Śpiewający żołnierz, obok wtó-

rujący mu ptaszek. Ślady złożenia. 100.–

632. 25 LAT Wydawnictwa Literackiego w Krakowie 1953-1978. 1978.
Plakat kulturalny form. 67,5x97,8 cm, autorstwa Aliny i Daniela Mrozów. Biały gołąb z głową sowy. 
Stan bardzo dobry. 120.–

633. TOR. Komedia o ludziach i samochodach. 1979.
Plakat teatralny form. 70x99,6 cm, autorstwa Aliny i Daniela Mrozów. Plakat do sztuki J.P.Gawlika dla 
Teatru Tarnowskiego (premiera w III 1979). Stylizowany samochód wyścigowy na błękitnym tle. Reż. 
R.Smożewski, scen. M.Adamska. Wydano 500 egz. Stan bardzo dobry. Dołączono program przedsta-

wienia w formie arkusza o wym. 86,5x62,3 cm, układ graf. Daniela Mroza z wykorzystaniem starych 
rycin i ilustracji. 220.–

634. GRAFIKA Pabla Picassa z okresu: 16.368-5.10.68 z kolekcji Ludwiga w Akwizgranie. 
[1980].
Plakat kulturalny form. 83,5x59 cm towarzyszący wystawie w Muzeum Narodowym w Krakowie. Por-
tret artysty (autorstwa S.Kluczykowskiego) oraz reprodukcja jednej z grafik. Niewielkie załamania przy 
krawędziach. Dołączono katalog wystawy. 140.–

635. ROBOTNICY ᾿80. Pełnometrażowy film dokumentalny o strajku w Stoczni Gdańskiej. 
[1980].
Dydo I 428; Szablowska II 198; Pągowski 40. Plakat filmowy form. 96,2x67,7 cm, autorstwa Andrzeja 
Pągowskiego. Twarze robotników, w tle zaciśnięta pięść. Film polski. Realiz. A.Chodakowski, A.Za-

jączkowski. Wyraźne ślady złożenia, niewielkie otwory w narożnikach. 100.–
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636. WARIAT i zakonnica. 1985.
Dydo III 527. Plakat teatralny form. 98,8x68,3 cm, autor-
stwa Aliny i Daniela Mrozów. Plakat do sztuki S.I.Wit-

kiewicza dla Teatru Dramatycznego w Elblągu. Kompo-

zycja złożona z posągu antycznego i tekstu. Niewielkie 
zaplamienie lewego dolnego narożnika, stan dobry. 100.–

637. BABCIA i wnuczek. 1986.
Plakat teatralny form. 99,2x69,3 cm, autorstwa Aliny i 
Daniela Mrozów. Plakat do sztuki K.I.Gałczyńskiego 
dla Teatru Nowego w Warszawie. Kompozycja złożona 
z wielu XIX-wiecznych drzeworytów książkowych. Stan 
bardzo dobry. 100.–

638. WSPANIAŁE życie. 1987.
Plakat teatralny form. 96,6x68,1 cm, autorstwa Daniela 
Mroza. Plakat do sztuki J.Anouilha dla Teatru Drama-

tycznego w Elblągu. Kompozycja złożona z fantastycznej 
budowli i maszyn latających. Biały rysunek na czarnym 
tle. Reż. J.Sopoćko, scen. D.Mróz. Stan dobry. 100.–

639. KINGSAJZ. 1988.
Plakat filmowy form. 95x67,2 cm, autorstwa Jerzego Ry-
barczyka. Miniaturowy mężczyzna na zgrabnym damskim pośladku. Komedia polska. Reż. J.Machul-
ski. Wyst. Jacek Chmielnik, Jerzy Stuhr, Katarzyna Figura. Niewielkie poprzeczne załamania arkusza. 

80.–

640. TAMARA De Lempicka. 1990.
Plakat teatralny form. 97,4x66,6 cm, autorstwa Rosława Szaybo. Plakat do sztuki J.Krizanca wysta-

wianej w Teatrze Studio w Warszawie (w roli tytułowej wystąpiła D.Kamińska). Kobieta za kierownicą 
automobilu, w tle wieżowce wielkiego miasta. Niewielkie załamania arkusza. 150.–

641. CARMEN. [199-?].
Plakat operowy form. 113x84 cm, autorstwa Wiktora Sadowskiego. Twarz kobiety skryta częściowo za 
wachlarzem. Plakat do opery G.Bizeta. Stan bardzo dobry. 120.–

Patrz też poz.: 4, 36, 37, 39, 52, 56

nr 636
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642. [AUSCHWITZ, obóz koncentracyjny]. Dwa listy różnych nadawców wysłane z obozu kon-

centracyjnego Auschwitz 16 XI 1941 i 24 IX 1942.
Oba listy na czterostronicowych obozowych blankietach korespondencyjnych, oba w jęz. niem. List z 
16 XI 1941 pisany atramentem na dwóch wewnętrznych stronach, pod tekstem piecz. „Postzensurstelle 
K.L. Auschwitz. Geprüft”. Ślady złożenia, stan dobry. Późniejszy list pisany ołówkiem na połowie stro-

ny, wysłany do Łodzi, ze znaczkiem poczt. i stemplem, w złym stanie: karty luzem, z ubytkami dolnej 
części?, otarte, naddarte. 200.–

643. [BIBLIA]. Rękopiśmienny przekład księgi Hioba na język polski dokonany przez Karola 
Brzozowskiego w 1871.
Księga form. 27,4x22,5 cm, s. [145], opr. oryg. pł. tłocz. Na karcie tyt. i na przedniej okł. tytuł „Księ-

ga Hijoba”. Na początku odręczna dedykacja tłumacza dla ks. Ludwika (Swadowskiego, jak wynika z 
piecz. własn.), dat. 30 VII 1890 w Drohowyżu. Na odwrocie fotografia tłumacza (form. 14x10,2 cm). Po 
tekście dopisek: „Przekładałem po większej części pod namiotem i w szałasach Beduinów na pustyni, 
później w Bagdadzie, a skończyłem w Feredżacie nad Tygrem w środę ostatnią przed popielcem 1871 
r.”. Grzbiet oklejony papierem, miejscami zaplamienia wewnątrz.
K.Brzozowski (1821-1904) - poeta, powstaniec, działacz emigracyjny w Turcji, podróżował po Bułga-

rii, Tracji, Albanii, Syrii, w 1863 wrócił do kraju, gdzie uczestniczył w wyprawie powstańczej na Podole; 
„w r. 1868 bawił w Feredżacie pod Bagdadem, gdzie zakładał wzorowe gospodarstwa rolne, urządzał 
irygacje [...], inicjował utworzenie szkoły rolniczej” (PSB); prowadził badania naukowe w Kurdystanie. 
W 1884 powrócił do kraju na stałe, osiadł we Lwowie, pracując przez pewien czas jako dyrektor zakładu 
dla sierot w Drohowyżu. 2.200.–

644. [BIURO Departamentu Stanu]. Zbiór czterech maszynopisowych dokumentów z 1918, 
form. 34x21,3 cm.
Zbiór zaw.:
1. Sprawozdanie tygodniowe. Kopia maszynopisowa, 4 k.
 Zaw.: Obrady Koła, Rada Stanu, Proces w Marmarosz-Sziget, Wśród demokratów, Wśród ND, Li-

tewskie biuro informacyjne, Praca, Zamach stanu. Po tekście data 28 VI 1918 oraz zatarty podpis.
2. Sprawozdanie tygodniowe. Kopia maszynopisowa, 3 k.
 Zaw.: Stosunki partyjne, Konferencye czeskie, Aresztowania, Sprawy wojskowe, Pogłoski wiedeń-

skie). Na końcu wykaz trzech załączników, tu niedołączonych. Po tekście adres „Kraków, Floryań-

ska 32” i data 6 VII 1918.
3. Czynniki dążące do zbliżenia Austryi i Ukrainy. Kopia maszynopisowa, 3 k.
4. Rozmowa z posłem Daszyńskim. Kopia maszynopisowa, 3 k.
 Przed tekstem odręczny dopisek „Ściśle poufne”. „Poseł Daszynski przyjął mnie z dość chłodną 

grzecnością, w trakcie rozmowy bardzo się ozywił i z wyniku jej, jak się zdaje był dosc zadowolony”.
Stan dobry. 240.–
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645. [CHEŁM]. Okolicznościowa karta korespondencyjna wydana 3 III 2006 z okazji 30 roczn. 
nadania imienia K.A.Jaworskiego ZSZ nr 4 i V LO w Chełmie.
Widok gmachu szkolnego, reprod. plakiety z portretem jej patrona, okolicznościowy stempel. Wydano 
w nakł. 500 egz., ten egz. nr 1. Stan bardzo dobry. 50.–

646. [CZUMA Walerian, gen.]. List gen. Waleriana Czumy do ppłk. Kazimierza Putka z odręcz-
nym podpisem Waleriana Czumy, dat. 12 IV 1933 we Lwowie.
Dokument na ark. 28,5x21 cm, na papierze imiennym generała z nadrukiem w lewym górnym naroż-

niku: „Dowódca 5 Dyw. Piech. Czuma Walerjan Generał Brygady”. List jest odpowiedzią na list ppłk. 
Putka Komendanta P.K.U. Miechów z dn. 8 IV 1933. Pod tekstem podpis generała. Ślady złożenia, poza 
tym stan dobry.
W.Czuma (1890-1962) - generał brygady Wojska Polskiego, jeden z najwybitniejszych dowódców 
obrony Warszawy we wrześniu 1939 roku. 100.–

647. [EROTICA]. Zbiór pięciu odręcznych 
anonimowych rysunków tuszem o charak-

terze erotycznym; ilustracje wykonano za-

pewne w pocz. XX w.
Rysunki na arkuszach form. 22x18,5 cm, ca-

łość we wsp. eleganckich okł. psk., na grzbiecie 
złoc. tytuł „Erotica”. Ryciny stanowią zapewne 
ilustracje do tekstu utrzymanego w konwencji 
„płaszcza i szpady” - na odwrocie wpisano od-

ręcznie numery: II, IV, V, VII i VIII. Kompozy-

cje wielopostaciowe, pozy często akrobatyczne. 
Stan bardzo dobry. 660.–

648. [FOCH Ferdinand, marszałek]. Ozdobna 
teka z aksamitu i skóry ze złoc. dedykacją 
dla generalissimusa F.Focha z 1920.
Teka form. 38,5x30 cm wykonana z bordowego 
aksamitu. Na przedniej okł. romb ze skóry ob-

wiedziony lśniącą taśmą przymocowaną cztere-

ma guzami. Wewnątrz rombu złoc. dedykacja po 
franc. i pol. („Genjuszowi sztuki wojennej, Wiel-

kiemu Zwycięzcy nad niemcami Generalissimu-

sowi Foch’owi Obywatel Wolnej i Zjednoczonej 
Polski S.J.Jasiński. Warszawa 1920”) oraz tytuł utworu umieszczonego niegdyś w tece: „’Marche de la 
Victorie’ (Marsz Zwycięztwa), Nr 9”. Powyżej przymocowany oryginalny czapkowy orzeł legionowy z 
koroną, na tarczy Amazonek. Na tylnej okł. pięć (komplet) metalowych guzów. Otarcia grzbietu, brak 
troków do wiązania, brak zawartości teki.
F.Foch (1851-1929) - franc. dowódca i teoretyk wojskowy, marszałek Francji, Wielkiej Brytanii i Polski, 
naczelny wódz Sił Sprzymierznych w I wojnie św. Ilustracja na tabl. 17. 2.400.–

GRAFIKA

649. CZERMAŃSKI Zygmunt – Grafika „Bitwa pod Grunwaldem” z cyklu „Malarstwo polskie 
w aktualnej karykaturze”.
Litografia barwna 48,8x77,8 cm, dodatek do numeru 52/53 „Wiadomości Lit.” z XII 1934. Karykatura 
wzorowana na słynnym obrazie Jana Matejki; zamiast walczącego rycerstwa sportretowano m.in. A.Hi-
tlera, J.Becka, J.Piłsudskiego, J.Goebbelsa, J.Kiepurę, B.Wieniawę-Długoszowskiego, J.Iwaszkiewicza, 
A.Słonimskiego. Na odwrocie reklama zachęcająca do prenumeraty „Wiadomości Lit.” oraz umiejsco-

wienie sportretowanych osób na kompozycji. Ślady złożenia, podklejone naddarcia arkusza, niewielkie 
przetarcia na zgięciu, egz. nieznacznie obcięty (bez szkody dla kompozycji). Ilustracja na tabl. 17. 

400.–
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650. LEWICKI Leopold – Grafika 
„Walka klasowa”. [1932].
Akwatinta 10,6x17,2 na ark. 16,5x24,8 
cm. Pod kompozycją odręczna sygna-

tura ołówkiem „L. Lewicki” i tytuł 
pracy „Walka klasowa”. Ekspresyjna 
kompozycja ukazująca wozy poli-
cyjne, tłum walczący z policjantami, 
manifestujących. Na odwrocie dawne 
piecz. własn. i odręczne zapiski na dol-
nym marginesie. Część arkusza (mar-
ginesy) wyraźnie pożółkła, poza tym 
stan dobry.

L.Lewicki (1906-1973) - malarz i gra-

fik, uczeń J.Mehoffera i J.Wojnarskie-

go w krakowskiej ASP oraz J.Pankiewicza w Paryżu, współzałożyciel „Grupy Krakowskiej”, od 1936 
działał we Lwowie. 980.–

651. NORBLIN Jan Piotr – Grafika „Obór 
Piasta na Króla”. [1776].
Akwaforta 7,4x6,7 cm (w świetle passe-

-partout), zasłonięte krawędzie kompo-

zycji. Efektowna wsp. rama drewniana i 
bardzo głębokie, zdobione passe-partout 
z wyciśniętym nazwiskiem autora i tytu-

łem ryciny. Na odwrocie odręczny wykaz 
materiałów użytych do oprawy dzieła. 

1.500.–

652. [GRIAZOWIEC, obóz jeniecki]. List 
wysłany z obozu przez oficera pol-
skiego ocalonego z kaźni katyńskiej 
Antoniego Kowalczyka do rodziny w 
Krakowie, dat. 31 I 1941.
List na arkuszu papieru w kratkę form. 
20,7x16,7 cm zapisany dwustronnie atra-

mentem. Dołączono kartkę papieru w 
kratkę form. 5,8x14,7 cm z pozdrowienia-

mi oraz kopertę zaadresowaną: „Deutsche 
Post Osten M. Czechowska Prokocim pow. 
i woj. Kraków [...]” w jęz. niemieckim, ro-

syjskim i polskim z nadawcą na odwrocie: „A. Kowalczyk Moskwa Moskiewski Urząd Skrzynka pocz-

towa No 11/C-12” w jęz. rosyjskim i polskim. W treści listu oficer wspomina o korespondencji wysłanej 
do Generalnego Gubernatorstwa w okresie od I do XII 1940, na którą nie otrzymał żadnej odpowiedzi 
oraz zastanawia się nad tymczasowością pobytu w miejscu obecnym. W V 1940 do obozu specjalnego 
w Griazowcu pod Wołogdą (8 km od miasta i stacji kolejowej Jarosław-Wołogda) NKWD skierowało 
wyselekcjonowanych do realizacji perspektywicznych planów jeńców polskich po likwidacji obozów w 
Kozielsku, Ostaszkowie i Starobielsku. W prawym górnym narożniku listu nad datą zamazany urzędowo 
napis: „Griazowiecki Obóz Wojennopliennych [?]”. Ślady złożenia, stan ogólny dobry. 360.–

653. [IŁŁAKOWICZÓWNA Kazimiera]. Odręczny podpis Kazimiery Iłłakowiczówny jako se-

kretarki Józefa Piłsudskiego z 5 IV 1933.
Blankiet form. 11,5x17,3 cm z nadrukowanym tekstem „Z polecenia Pana Marszałka Piłsudskiego mam 
zaszczyt złożyć podziękowanie za nadesłane gratulacje”. Poniżej podpis K.Iłłakowiczówny. Stan do-

bry. 100.–
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654. [KŁOS Juliusz]. Odręczny list do nieznanej adresatki dat. 31 III 1901 w Warszawie oraz 
dołączony do listu autorski rękopis dwóch wierszy „Miłość” oraz „Legenda”.
List jednostronicowy na ark. 17x11,2 cm. Autor spełnia prośbę adresatki i przesyła w załączeniu teksty 
dwóch wierszy „wypowiedzianych na owym raucie” na 4 s. tego samego formatu. Stan bardzo dobry.
J.Kłos (1881-1933) - architekt, historyk architektury, profesor Uniw. Stefana Batorego w Wilnie, autor 
popularnego przewodnika po Wilnie. 140.–

655. [KMICIC-SKRZYŃSKI Ludwik, gen.]. Podpis płk. Ludwika Kmicic-Skrzyńskiego jako 
dowódcy Brygady Kawalerii Białystok pod dyplomem z rajdu kawaleryjskiego, dat. w II 
1934 w Białymstoku.
Dyplom form. 26,7x32,5 cm wykonany ręcznie (litografia ręcznie kolorowana?), z tekstem wpisanym 
na maszynie. Dyplom dla porucznika 10 Pułku Strzelców Konnych Kazimierza Poletyłło za ukończe-

nie ósmego rajdu zimowego dla oficerów Brygady Kawalerii Białystok na trasie Grajewo-Augustów-
Dąbrowa-Suchowola-Białystok-Osowiec-Grajewo (250 km). Pod tekstem pieczęć dowództwa brygady 
i podpis płk. L.Kmicic-Skrzyńskiego. Kazimierz Poletyłło w późniejszym czasie jako kapitan był we 
wrześniu 1939 dowódcą kompanii w 5 Batalionie Pancernym. Dyplom nieco zakurzony, z niewielkim 
ubytkiem narożnika.
L.Kmicic-Skrzyński (1893-1972) - generał brygady WP, jeden z „siódemki” Beliny-Prażmowskiego w 
1914, dowódca 11 Pułku Ułanów, 16 Pułku Ułanów oraz Podlaskiej Brygady Kawalerii, uczestnik bitwy 
pod Kockiem. 480.–

656. [KOMUNIKAT 2 Pułku Szwoleżerów Rokitniańskich]. Album wykonany odręcznie z oka-

zji uroczystości 60 rocznicy szarży pod Rokitną, dat. 1975.
Album form. ca 31x22 cm, k. 15, opr. oryg. półpłócienna, grzbiet od wewnątrz przewiązany sznurkiem. 
Album pamiątkowy wykonany staraniem płk. Tadeusza Łękawskiego (w chwili szarży pod Rokitną uła-

na II plutonu 2 szwadronu, w l. 30. XX w. kwatermistrza pułku, w wojnie 1939 roku zastępcy dowódcy 
pułku, zmarłego w 1983 w Gdańsku). Wewnątrz tekst maszynopisowy rozpoczynający się „Komunika-

tem Informacyjnym z działalności żołnierzy 2 p. Szwoleżerów Rokitniańskich”, następnie sprawozdanie 
z uroczystości obchodów 60 rocznicy odbywających się w dn. 13-15 VI 1975 w Krakowie, Warszawie, 
Starogardzie Gdańskim i Londynie. Później „Wskazania na przyszłość” ustalone podczas narady senio-

rów, która odbyła się w przeddzień rocznicy 12 VI 1975. Opracowanie zamyka „Zestawienie dotych-

czasowych osiągnięć”. W tekście znajdują się cztery fotografie z przedstawieniami: pomnika - grobu 
poległych w szarży pod Rokitną w Krakowie, tablicy pamiątkowej w Bazylice w Starogardzie, tablicy 
pamiątkowej na pomniku II wojny światowej w Starogardzie, tabliczki z nazwą ulicy 2 Pułku Szwole-

żerów Rokitnińskich w Starogardzie. Dołączono kartę z prośbą o przyjęcie albumu od płk. Tadeusza 
Łękawskiego dla por. Władysława Kozicy z 1976 oraz korespondencję na karcie dat. 19 III 1976 od 
tegoż do tegoż. Stan bardzo dobry.
2 Pułk Szwoleżerów Rokitniańskich - oddział kawalerii Legionów Polskich i Wojska Polskiego. Utwo-

rzony z dawnego 2 Pułku Legionów Polskich w 1918, od 1919 Pułk Szwoleżerów Rokitniańskich dla 
upamiętnienia szarży pod Rokitną w 1915. Od IV 1926 miejsce stacjonowania to Starogard Gdański, 
wcześniej w Bielsku. 180.–

657. [KONIE 1]. Dyplom zdobyty w 1894 na wystawie rolniczej w Kamieńcu Podolskim przez 
klacz („ryžaja kobyla”) Ksenię Gotarda (syna Tytusa) Dwernickiego z Tarnawy.
Litografowany, ozdobny blankiet „Pochvalnyj list” form. 37,5x31 cm (w świetle passe-partout) wypeł-
niony odręcznie w jęz. rosyjskim. Wokół arkusza bordiura ze scenkami ukazującymi konie podczas prac 
polowych i gospodarskich; w zwieńczeniu dwugłowy orzeł carski. Druk w Litografii K.Schtremera. Pod 
tekstem odręczne podpisy i data 24 VI 1894. Dyplom dla wnuka generała Józefa Dwernickiego za wy-

hodowanie klaczy Ksenia. Miejscami zażółcenia papieru, widoczne ślady załamania arkusza przy lewej 
krawędzi. Wsp. rama drewniana, passe-partout. 1.200.–

658. [KONIE 2]. Dyplom pochwalny dla Bolesława Dwernickiego wydany przez Komitet wysta-

wy koni w Kamieńcu Podolskim, dat. 24 VI 1902.
Ozdobny litografowany dyplom „Pochvalnyj list” form. 39x50 cm (w świetle passe-partout) wg projek-

tu M.Steinchena. Blankiet wypełniony odręcznie po ros. Wokół arkusza ozdobna bordiura z wkompo-
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nowanymi wizerunkami koni wierzchowych i roboczych, zwieńczona herbem cesarskim. Pod tekstem 
odręczne podpisy członków komitetu i pieczęć. Widoczne niewielkie naddarcia przy prawej krawędzi. 
Wsp. rama drewniana, passe-partout. 1.800.–

659. [KRAKÓW, Krynica]. „Księga pamiąt-
kowa restauracji Hotelu Francuskiego w 
Krakowie 1930” [oraz Domu Zdrojowego 
w Krynicy] z odręcznymi wpisami ludzi 
kultury, sztuki, życia społecznego z lat 30. 
XX w.
Księga form. 29,5x19,5 cm, k. 66, opr. skóra, 
obcięcie złoc., wyklejki z mory. Tytuł złoc. na 
przedniej okł.
Właścicielem księgi był Józef Gaj, krakowski 
radny i restaurator, współwłaściciel restaura-

cji Teatru Starego, której filią była restauracja 
w Hotelu Francuskim. W 1933 Gaj został tak-

że dzierżawcą reprezentacyjnej restauracji w 
Domu Zdrojowym w Krynicy. Prezentowana tu 
księga pamiątkowa zawiera wpisy z restauracji 
Hotelu Francuskiego w Krakowie (l. 1930-1932; 21 k.) oraz Domu Zdrojowego w Krynicy (1933-1939, 
1945; 13 k.). Ostatnie 32 k. pozostały czyste.
Część krakowska: swoje podpisy pozostawili m.in.: gen. dyw. Stanisław Wróblewski, członkowie de-

legacji japońskich oficerów-lotników, min. wyznań rel. i ośw. publ. Sławomir Czerwiński, uczestnicy 
obchodów 15-lecia szarży pod Rokitną, Kazimierz Bartel, Franciszek Xawery Pusłowski, aktorzy teatru 
japońskiego, Leopold Gottlieb (z odręcznym rysunkowym portretem pikolaka), Antoni Fertner, uczest-
nicy wycieczki Związku Narodowego Polskiego z Ameryki, członkowie chińskiej misji oświatowej.
Część krynicka: wpisy umieścili m.in.: Ludwik Solski, Hanna Daszyńska (córka Ignacego Daszyńskie-

go, aktorka, wicemiss Polski), Aleksandra Piłsudska z córkami Wandą i Jadwigą, płk Wacław Kostek-

-Biernacki, Stefan Jaracz, Julian Tuwim, prof. Kazimierz Rouppert, malarz Józef Szperber (z odręcznym 
rysunkowym portretem kobiety), marszałek senatu Władysław Raczkiewicz (późniejszy prezydent RP 
na uchodźstwie), ks. Narcyz Putz (beatyfikowany w 1999), gen. bryg. Jan Kruszewski, Jan Kiepura, 
Marta Eggerth, Zygmunt Nowakowski, gen. dyw. Mieczysław Norwid-Neugebauer. Ostatnie wpisy zło-

żyli w III 1945 żołnierze amerykańscy i brytyjscy dziękując za gościnę i miło spędzony czas. Dołączono 
dwa odręczne rysunki satyryczne Antoniego Wasilewskiego. Tę część księgi opisano szczegółowo w ar-
tykule M.Reinhard-Chlandy „Z memuarów międzywojennej Krynicy” opublikowanym w „Almanachu 
Muszyny 2011”. Ilustracja na tabl. 17. 5.800.–

660. [KRAKÓW, okupacja]. Legitymacja osobista oraz opaska na ramię Stanisława Plapperta 
jako członka Obywatelskiego Komitetu Pomocy, wystawiona 5 IX 1939 w Krakowie.
Legitymacja form. 7,3x10,8 cm z piecz. Zarządu Miejskiego podpisem metropolity krakowskiego Ada-

ma Stefana Sapiehy jako przewodniczącego. Opaska: płótno form. 7,5x27 cm z nadrukiem „Bürger-
liches Hilfskomitée. Komitet Obywatelski”. Na legitymacji oraz na opasce pieczątki, w tym 2 Pułku 
Zmotoryzowanego SS-Germania, który chwilowo stacjonował w Krakowie (16 IX 1939 rozbity pod 
Mużyłowicami). Patrz też poz. 290.
S.Plappert (1888-1956) - ppłk WP, w l. 1918-1919 adiutant 2 PSP, po przejściu do rezerwy pracownik 
Ubezpieczalni Społecznej w Krakowie, prezes Krakowskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, 
podczas okupacji hitlerowskiej wiceprezes krakowskiego oddziału PCK, kierował Patronatem Opieki 
nad Więźniami przy RGO; podczas wojny uratował i ukrywał archiwum Związku Organizacji Wolność 
i Uczestników Walk o Niepodległość w byłej armii austriackiej. 400.–

661. MAŃKOWSKI Tadeusz – Pamiętniczek. Autorski maszynopis wspomnień spisanych w la-

tach 40. i 50. XX w.
Kopia maszynopisowa, k. 63 (trzy osobne foliacje maszynopisowe: 24, 14 i 25 i jedna, łączna odręczna). 
Nieliczne odręczne poprawki i dopiski. Całość w kartonowej teczce biurowej, z tytułem i nazwiskiem 
autora wpisanymi odręcznie na przedniej okł. Wewnątrz teki adnotacja „Oryginał przekazany na Wawel 
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(IV 2011)”. Część pierwsza (k. 1-24) wspomnień obejmuje okres od lat dziecięcych, poprzez naukę 
szkolną, studia prawnicze we Lwowie, pracę w Ossolineum i kancelarii adwokackiej swego wuja, pobyt 
w Innsbrucku, samokształcenie w zakresie historii sztuki, pracę naukową w tej dziedzinie, wyjazd do 
Francji i Hiszpanii, pracę redakcyjną w „Dawnej Sztuce”, podróż do ZSRR. Opisuje tematy swoich zain-

teresowań i publikacje z nimi związane, metody pracy. Na końcu tej części data VI 1942. Część drugą (k. 
25-38) autor poświęcił środowisku lwowskich historyków sztuki oraz swoich losów we Lwowie podczas 
II wojny św. Opisuje m.in. szczegóły przejęcia przez niemieckie władze okupacyjne kolekcji rysunków 
Dürera z kolekcji Lubomirskich. Z treści wynika, że tę część „Pamiętniczka” autor napisał po IV 1945. 
Ostatnia część wspomnień (k. 39-63) obejmuje krakowskie lata Mańkowskiego od wyjazdu ze Lwowa 
na przełomie IV i V 1945. Na uwagę zasługuje szczegółowy opis stosunków panujących w kręgach 
krakowskich historyków sztuki w pierwszych latach powojennych oraz relacja z organizacji muzeum 
na Wawelu. Z tekstu wynika, że ta część wspomnień powstała nie przed 1952. Autor wymienia m.in. 
Z.Batowskiego, W.Semkowicza, H.Dąbczańską, W.Tatarkiewicza, W.Podlachę, L.Pnińskiego, M.Gę-

barowicza, S.Kutrzebę, K.Estreichera, A.Szyszko-Bohusza. Niepublikowany dotyczas tekst stanowi 
interesujący przyczynek do dziejów nauki polskiej we Lwowie i Krakowie w okresie międzywojen-
nym i w pierwszych latach po zakończeniu II wojny św. Stan dobry.

T.Mańkowski (1878-1956) - prawnik, historyk sztuki, muzealnik, pracownik lwowskiego Ossolineum, 
pracownik naukowy Uniw. Jagiellońskiego, dyrektor Państw. Zbiorów Sztuki na Wawelu. 980.–

662. [MEDAL 1]. Medal poświęcony powstańcom listopadowym, sygnowany „Barre fecit”, wy-

bity w 1832, w pierwszą rocznicę wybuchu powstania, przez emigracyjny Komitet Londyń-

ski.
Na awersie dwie postacie alegoryczne sym-

bolizujące Francję i Polskę, w otoku sen-

tencja „Tu ne mourras pas” nawiązująca do 
pierwszych słów hymnu „Jeszcze Polska 
nie umarła” oraz data M DCCC XXXI. Na 
rewersie napis „A l’héroíque Pologne”, nad 
nim gwiaździsty nimb, poniżej zdobnik ro-

ślinny. Różne źródła podają odmienne dane: 
jako instytucję sprawczą prócz Komitetu 
Londyńskiego podaje się Komitet Emigra-

cyjny we Francji, jedna z postaci alegorycz-

nych interpretowana jest jako personifikacja 
Belgii, za datę wydania przyjmuje się także rok 1831. Brąz, średn. 5,2 cm. Otarcia, stan dobry. 400.–

663. [MEDAL 2]. Medal dedykowany pośmiertnie Marie Josephowi La Fayette, uczestnikowi 
wojny o niepodległość Stanów Zjednoczonych, autorstwa Władysława Oleszczyńskiego, 

wybity w 1834.
Na awersie w centrum kompozycji popiersie La Fayetta w prawo. W otoku napis: „Libertati non defuit 
unquam W. Oleszczyński”. Na rewersie w centrum kompozycja alegoryczna. W otoku napis: „Paolo J R 
LaFajette Polonia Moerens Obiit 20 Maii 1834”. Żelazo, średn. 5 cm. Otarcia, stan dobry.
M.La Fayette (1757-20 V 1834) - polityk, arystokrata francuski, humanista, wolnomularz, współzało-

życiel Francusko-Polskiego Komitetu Pomocy dla powstania listopadowego - żądał międzynarodowego 
wsparcia dla Polski, nazywany „bohaterem dwóch światów” - Ameryki i Francji.
W.Oleszczyński (1807-1866) - rzeźbiarz, 
medalier i grafik, jeden z założycieli Za-

chęty. W okresie Królestwa Kongresowego 
wyjechał na stypendium Komisji Rządowej 
Oświecenia Publicznego do Paryża, by tam 
w l. 1826-1830 uczyć się medalierstwa i 
rzeźby. W czasie powstania listopadowego 
przyjechał do Polski, później znów wyjechał 
do Paryża. Był głównym rzeźbiarzem Wiel-
kiej Emigracji. Tworzył medale i nagrobki, 
m.in. posąg cara Aleksandra I, medal Koper-

nr 662

nr 663
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nika, medal dedykowany La Fayetteowi w 1834, medal z portretem Adama Mickiewicza w 1842, medal 
z portretem Juliusza Słowackiego, nagrobek Karola Kniaziewicza i Juliana Ursyna Niemcewicza w 1848 
na cmentarzu Montmorency, nagrobek Klementyny Tańskiej-Hoffmanowej na cmentarzu Pere-Lacha-

ise. 400.–

664. [MENU]. Menu uroczystego obiadu wydanego przez ambasadora Austrii w Polsce (?) dla 
przewodniczącego Rady Państwa Henryka Jabłońskiego w pałacu w Jabłonnie 23 V 1975.
Druk na 3 s. form. 17x10,1 cm. Pierwsza strona w obwódce koloru złotego ozdobiona tłocz. herbem 
Austrii. Zaw. także spis serwowanych win oraz przygotowanych potraw (łosoś na zimno a la jardiniere, 
bulion ze szpikiem, pieczeń cielęca z młodymi jarzynami i in.). Stan bardzo dobry. 60.–

665. [MODLITEWNIK żołnierski]. Rękopis zatytułowany „Modlitewnik żołnierza polskiego. 
1940 r. Obóz internowanych Targovişte”.
Notes form. 11x8,8 cm, s. 216 (paginacja odręczna), opr. skóra, futerał kart. Na karcie przedtyt. nagłó-

wek „Bóg mój - Pan mój” i sentencja „Jak życie całe, tak i pracę niniejszą, składam Ci w darze, Jago, 
towarzyszko życia mego”. Wszystkie strony zaopatrzone w ozdobne barwne ramki, większość modlitw 
rozpoczyna się ozdobnym inicjałem. Tekst zajmuje s. 1-167, na pozostałych stronach umieszczono jedy-

nie ramki. Wiele modlitw o charakterze patriotycznym, np. Modlitwa ks. Skargi za Ojczyznę, Modlitwa 
podczas wojny, Modlitwa za dusze poległych w obronie Ojczyzny, Akt poświęcenia Polski N. Sercu 
Jezusowemu. Okładka ręcznie barwiona (poziome pasy), obcięcie również.
Modlitewnik powstał w obozie internowanych w Targovişte w Rumunii. Jego autorem jest mjr 7 Pułku 
Saperów Wielkopolskich Wacław Jakucuk (1894-1970). Ilustracja na tabl. 17. 640.–

666. „MODLITWA za Ojczyznę”. Trzy barwne, ozdobne obrazki patriotyczne z pocz. XX w.
Na przedniej stronie dwóch obrazków kompozycja (autorstwa Kajetana Wolskiego?) zawierająca herb 
Królestwa, Litwy i Rusi z wizerunkiem Matki Boskiej Częstochowskiej w centrum, zwieńczony koroną 
królewską i gołębicą z wieńcem, wewnątrz którego widnieje napis „Wolność”. Poniżej tarczy herbowej 
korona cierniowa z datą 1795 oraz szarfa z wezwaniem „Boże, zbaw Polskę”. Po bokach trójbarwne 
flagi z datami: 1772, 1793, 1794, 1830, 1848 i 1863. Na odwrocie tekst „Modlitwa za ojczyznę”. Oba 
obrazki wydane w Krakowie przez J.Kurkiewicza; form. 10,9x6,7 i 9,1x5,7 cm. Trzeci obrazek z nieco 
zmodyfikowaną kompozycją: zamiast gołębicy kotwica, krzyż i gorejące serce, po bokach flagi dwu-

barwne. Na odwrocie tekst „Modlitwa za Ojczyznę” - nieco skrócony i zmodyfikowany w stosunku do 
pozostałych. Obrazek wydany przez W.Kuczabińskiego we Lwowie; form. 8,9x5,8 cm. Odręczna notat-
ka („Pamiątka z Częstochowy”). Największy obrazek nieco obcięty, naddarty, zaplamiony, pozostałe w 
stanie dobrym. Ilustracja na tabl. 18. 120.–

667. [MOŚCICKI Ignacy 1]. Patent 
oficerski nr 494/36. Ozdobny do-

kument potwierdzający nominację 
Zdzisława Wojciecha Dołęgi-Ja-

sińskiego na stopień podporucz-

nika w korpusie oficerów artylerii, 
z odręcznym podpisem Ignace-
go Mościckiego jako Prezydenta 

Rzeczypospolitej oraz Tadeusza 
Kasprzyckiego jako ministra 
spraw wojskowych, dat. 15 X 
1936 w Warszawie.
Dokument na ark. ca 49x63 cm. 
Ozdobna miedziorytowa bordiu-

ra z wyobrażeniami dawnego Orła i 
elementami uzbrojenia wg proj. W. 
Jastrzębowskiego, płytę rytował J. 
Wojnarski. Pod tekstem podpis I. Mo-

nr 667
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ścickiego i T. Kasprzyckiego i nieczytelny podpis szefa Biura Personalnego M.S.Wojsk. oraz sucha 
pieczęć Ministerstwa. Stan bardzo dobry.
I.Mościcki (1867-1946) - polityk, prezydent RP w l. 1926-1939, budowniczy przemysłu chemicznego 
w Polsce.

T.Kasprzycki (1891-1978) - generał dywizji WP. Adiutant generalny Naczelnego Wodza. Od 1927 do 
1931 dowódca 19 Dywizji Piechoty w Wilnie. Od 1934 wiceminister spraw wojskowych. Od 1935 do 
1939 minister spraw wojskowych. 1.000.–

668. [MOŚCICKI Ignacy 2]. Patent oficerski nr 793/1938. Dokument potwierdzający nominację 
Jerzego Kucharskiego na podporucznika rezerwy w korpusie oficerów piechoty, z odręcz-
nym podpisem Ignacego Mościckiego jako Prezydenta Rzeczypospolitej oraz Tadeusza 
Kasprzyckiego jako ministra spraw wojskowych, dat. 22 IX 1938 w Warszawie.
Dokument na ark. ca 33x23 cm. Tekst w kolorach czerwonym i czarnym. Pod tekstem podpis I. Mościc-

kiego i T. Kasprzyckiego i nieczytelny podpis szefa Biura Personalnego M.S.Wojsk. oraz sucha pieczęć 
Ministerstwa. Lewy margines lekko przyżółcony, poza tym stan dobry. 480.–

669. [MURNAU, obóz jeniecki]. Dyplom uznaniowy wykonany w obozie jenieckim w Murnau 
w I 1943.
Odręcznie wykonany dyplom form. 38,7x24 cm umieszczony w oryg. kartonowej tubie średn. 4,3 cm. 
W nagłówku: „W dowód uznania kol. P. Cierkońskiemu koledzy”. Poniżej akwarelowa kompozycja 
przedstawiająca grupę jeńców, inskrypcja „665 dni”, oraz odręczne podpisy ponad 40 jeńców. Otarcia 
tuby, dyplom w stanie dobrym, zachowane dwie drewniane zaślepki tuby.
Oflag VII A Murnau - niemiecki obóz jeniecki dla oficerów polskich położony w pobliżu bawarskiego 
miasta Murnau; obóz istniał do IV 1945, przebywało w nim od kilkuset do ponad 5.000 polskich jeńców. 
Ilustracja na tabl. 18. 300.–

670. [NACZELNY Komitet Narodowy]. Zespół 15 dokumentów dot. samochodu Benz S. 461 
będącego na wyposażeniu Departamentu Wojskowego NKN, z l. 1915-1916.
W skład zestawu wchodzą:

1. dokument z wpisanym stosunkiem własności wozu (własność NKN, zakupiony od p. Ziemiańskiego) 
w rękopisie.

2. inwentarz wozu „Benz”? S’461 (wykaz 39 pozycji oraz braków) w rękopisie
3. wykaz ilości kilometrów przebytych wozem Benz S 461 przy Departamencie Organizacyjnym NKN, 

Kraków 27 VII 1915 w rękopisie.
4. list do dr. Jana Włodka w Piotrkowie w sprawie inwentarza oraz garażowania wozu Benz S 461, 

Kraków 28 II 1916 w maszynopisie, z odręcznym podpisem kierowcy Feliksa Wilkoszewskiego.
5. inwentarz automobilu S 461, Kraków 26 II 1916 w maszynopisie, z odręcznymi podpisami, m.in. 

kierowcy Feliksa Wilkoszewskiego.
6. odpis pisma K. u. k. Armeeoberkommando do NKN w Krakowie w sprawie zezwolenia na używanie 

wozu, 1 III 1916 w maszynopisie w jęz. niemieckim z odręcznymi parafkami.
7. list na papierze urzędowym Biura Prezydialnego NKN w Krakowie, dat. 6 III 1916 w sprawie uży-

wania wozu Benz s 461 w maszynopisie z odręcznym podpisem i częścią karty wykorzystaną jako 
brudnopis odpowiedzi.

8. odpis pisma dowództwa twierdzy Kraków do NKN w Krakowie w sprawie używania wozu Benz S 
461, Kraków 29 III 1916 w maszynopisie w jęz. niemieckim.

9. list na papierze urzędowym NKN do dr. Jana Włodka referenta automobilowego Departamentu Woj-
skowego NKN w Piotrkowie w sprawie zezwolenia na używanie wozu Benz S 461 oraz dokonania 
przeglądu stanu technicznego i reperacji, Kraków 30 III 1916 w maszynopisie z odręcznym podpi-
sem kierowcy Feliksa Saryusza Wilkoszewskiego.

10. list na papierze urzędowym NKN do Wiktora Zieleniewskiego zastępcy referatu dla spraw samo-

chodowych w Departamencie Wojskowym NKN w Piotrkowie, dotyczący stanu technicznego wozu 
Benz S 461 oraz przysłania części zamiennych, Kraków 5 VII 1916 w rękopisie z podpisem kierowcy 
Feliksa Saryusza Wilkoszewskiego.

11. list na papierze urzędowym NKN w sprawie przysłania pneumatyków oraz benzyny i innych części 
do wozu Benz S 461, Kraków 16 IX 1916 w rękopisie z podpisem kierowcy Feliksa Saryusza Wilko-

szewskiego.
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12. list austriackiego wojskowego generał-gubernatorstwa w Lublinie do NKN w Krakowie w sprawie 
zezwolenia na korzystanie z wozu Benz S 461, Lublin 19 IX 1916 w maszynopisie w jęz. niemieckim 
z pieczątkami i odręcznym podpisem gen. Wiktora Grzesickiego (1859-1917) jako zastępcy gen. 
gubernatora lubelskiego.

13. list na papierze urzędowym NKN do Wiktora Zieleniewskiego referenta spraw automobilowych De-

partamentu Wojskowego NKN w Piotrkowie, dotyczący sprawy rekwizycji gum do wozu Benz S 
461. Fragment z listu: „”automobil S. 461 jest używany tylko przez Prezesa Jaworskiego, który jest 
chory i pociągami, przy dzisiejszych złych połączeniach jeździć nie może. Dalej, że Prezes automo-

bilu tego koniecznie, niezbędnie w sprawach służbowych potrzebuje i prosi o zezwolenie na jego 
dalsze używanie [...]”, Kraków 22 IX 1916 w maszynopisie z odręcznym podpisem kierowcy Feliksa 
Saryusza Wilkoszewskiego.

14. odpis pisma K. u. k. Armeeoberkommando do NKN w sprawie rekwizycji gum do wozu Benz S 461, 
Kraków 16 X 1916 w maszynopisie w jęz. niemieckim.

15. list na papierze urzędowym NKN do Wiktora Zieleniewskiego w Piotrkowie w sprawie zarekwiro-

wania przez wojskowe władze austriackie gum do wozu Benz S 461 oraz konieczności sprowadzenia 
z Wiednia nowego samochodu na potrzeby NKN, Kraków 18 X 1916 w rękopisie z odręcznym 
podpisem kierowcy Feliksa Saryusza Wilkoszewskiego.

 Dokumenty w jęz. niemieckim stwierdzają, że władze wojskowe zarekwirowały gumy do wozu Benz 
S 461. Na pisma ze strony NKN odpowiadają, że wóz może być używany tylko do celów cywilnych 
i z cywilnym kierowcą, a na obszarze wojennym wszelkie decyzje w tej sprawie podejmują AOK i 
MGG w Lublinie.

Marginesy kilku dokumentów nieco nadkruszone, stan ogólny dobry. 480.–

671.  [NOWY Sącz]. Zbiór maszynopisowych wypisów fragmentów tekstów odnoszących się do 
historii Nowego Sącza i regionu.

Zbiór zaw.:
* H.Augustynowicz „Zarys historii pracy konspiracyjnej oraz powstanie Polskiej Organizacji Wojsko-

wej na terenie Obwodu Nowosądeckiego od roku 1903 do 1/IX 1918 r. [...]” - k. [1], 26.
* S.Bednarek „Wspomnienia: Kampania Wrześniowa, Więzienie na Montelupich, Konspiracja, Dzia-

łalność Placówki ‚Dolina’ AK, Łososina Dolna” (Nowy Sącz 1978) - k. [2], 18.
* B.Limanowski „List do Ignacego Mościckiego, Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej” (1 VII 1929) 

- k. 2.

* J.Sitowski „Dwory i dworki w Sądeckim w XIX w.” (Mordarka 1920) - k. 14.
* „Budowa nowej synagogi w Nowym Sączu” - k. 8, [2].
*  „Udział Młodzieży Narodowo-Niepodległościowej w organizacji ‚Zarzewiackiej’ w Nowym Sączu” 

- k. 7.

* „Stronie - wieś najpiękniejsza” - k. [1], 24, tabl. 1.
Maszynopisy powstały zapewne w latach 70. XX w. Stan dobry. 100.–

672. [OBRONA Lwowa]. Rękopiśmienny niepublikowany dziennik anonimowej autorki prowa-

dzony od 1 IX do 18 XI 1939 w Krakowie i Lwowie.
Zeszyt liniowany form. 20,4x16,5 cm, k. 140 (z czego 38 zapisanych obustronnie), opr. oryg. pł. Au-

torka (wykształcona kobieta z wyższych sfer) w dniu 1 IX 1939 przebywała w rodzinnym Krakowie, 4 
IX wraz z innymi uchodźcami udała się do Lwowa, gdzie znalazła schronienie u rodziny. W dzienniku 
opisuje obronę Lwowa przed Niemcami i bolszewikami, życie codzienne miasta, doniesienia z frontu, 
kapitulację i początki okupacji sowieckiej. Zapiski kończą się w chwili gdy autorka wraz z innymi 
osobami przekrada się przez zieloną granicę na Sanie do Generalnego Gubernatorstwa. Dalsze jej losy 
nie są znane.
1 IX 1939 (Kraków). Przed 6-ą rano syreny „Próbny nalot”. W dwie godziny po tym okazało się, że 
to początek wojny. Podczas I-go nalotu zniszczone (podobno) lotnisko i 2 domy na Warszawskiej [...]. 
Wobec tego zdecydowaliśmy, że lepiej schodzić z trzeciego piętra na parter.
3 IX 1939 (Kraków). Całe rano w skarbcu w Banku Dysk[ontowym]. Ogromny nalot. Dwa pożary: na 
Dworcu Towar[owym] i na Ogrodowej. Zniszczone domy na Pawiej, wyrwa w asfalcie na Basztowej k/
Dworca.

13 IX 1939 (Lwów). Plotki, że są równocześnie rozruchy ukraińskie. Wreszcie odezwa, że był atak poje-

dynczego oddziału czołgów niem. na Lwów i został zlikwidowany: 9 rozbito, reszta się wycofała. Mimo 
to strzelanie trwało dalej, a czasem zmieniało się w piekło, mieszając się ze strzelaniem do samolotów.
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16 IX 1939 (Lwów). Specjaliści określili, że bomby rzucone ostatnio na miasto ważyły 200-500 kg, czyli 
były dużo większe niż rzucane dotąd. Ponieważ jednak Hitler zapowiedział, że nie będzie już oszczędzał 
ludności cywilnej, jest to zrozumiałe.
21 IX 1939 (Lwów). Poznosiliśmy do schronu masę rzeczy, jedzenie, ubranie itd., i czekamy na za-

powiedziane na godz. 10-tą bombardowanie miasta. Podobno „na odsiecz” Lwowa idzie duża armia z 
Sosnkowskim, która zajdzie Niemcom na tyły. Tym tłumaczymy sobie obronę miasta za wszelką cenę.
23 IX 1939 (Lwów). Armaty polskie koło Cytadeli zostawiono wraz z b. porządną uprzężą. Świat prze-

wrócony do góry nogami. U George’a tłumy, brudno, jedzenie wstrętne i nieapetyczne.
29 IX 1939 (Lwów). Dziś Ribbentrop był w Moskwie i siedział przy stole z 2-ma Żydami. Radość z tego 
powodu na całym świecie.
30 IX 1939 (Lwów). Dziś cały dzień latały nad miastem samoloty sowieckie. Widzieliśmy b. dużo ma-

łych, szalenie szybkich maszyn i jednego czteromotorowego olbrzyma, który krążył bez przerwy w b. 
wolnym tempie [...]. Rosjanie dbają o nas w sposób swoisty, rozstrzeliwując bez pardonu wszystkich, 
którzy próbują rabować czy przeciwstawiać się w inny sposób - ale dbają.
18 XI 1939 (na Sanie). Przewodnik zaczął, wszedłszy po kolana w wodę, krzyczeć do Niemców i błagać 
o łódkę. Odpowiedzieli, ze nie dadzą. Targi - całkiem głośne - trwały z 10 minut [...]. W tym momencie 
zobaczyliśmy przekupionego milicjanta biegnącego z krzykiem: „Ruscy idą!”. Nie było już innej moż-

liwości prócz wejścia w wodę [koniec zapisków].
Interesujący i nieznany przyczynek do obrony Lwowa we wrześniu 1939 i początków okupacji sowiec-

kiej. 600.–

673. [PIŁSUDSKI Józef]. Polowa 
karta korespondencyjna od anoni-

mowego nadawcy wysłana 19 III 
1918 z Noworadomska [dziś Ra-

domsko] do brygadiera Józefa Pił-
sudskiego w Magdeburgu z okazji 
jego imienin.
Karta korespondencyjna form. 9x14,1 
cm, tekst wpisany ołówkiem. Datow-

nik „Etappenpostamt Noworadomsk”, 
odręczny dopisek niebieską kredką 
„Retour” [zwrot]. Na odwrocie tekst 
korespondencji: „Najukochańszy wo-

dzu, przyjm wyrazy czci i uznania od 
małej dziewczynki polskiej, kochają-

cej Cię, najdroższy wodzu [...]”. Stan 
bardzo dobry. 120.–

674. [POWSTANIE Wielkopolskie]. Odręcznie wypełniony blankiet opatrzony pieczęciami Pol-
skiej Komendy Obwodowej w Poznaniu, dat. 17 I [1919].
Blankiet form. 11,7x15 cm treści: „Druh [wpisano odręcznie „Czajka Nikodem”]. Uprasza się o sta-

wienie się w sprawie wojskowej do koszar przy placu działowym obok komendy obwodowej (Bezirk-

skommando) dnia [wpisano odręcznie „17./I”] na godz. [wpisano odręcznie „9”]. Komenda Obwodo-

wa”. Ostatnie zdanie: „Jeżeli Druh stałą służbę wojskową już pełni, zgłosić się nie potrzebuje” zostało 
odręcznie przekreślone. Na górnym marginesie odręczna notatka: „Rozkaz”. W dolnej części odręczny 
dopisek „Łazarska 59”. Stan bardzo dobry. 60.–

675. [PROJEKTY okładek płyt gramofonowych]. Zbiór 13 okładek płytowych z odręcznie wy-

konanymi anonimowymi kompozycjami, zapewne lata 50.-60. XX w.
Zbiór zaw. 9 okładek form. 26x26 cm oraz 4 okładki form. 30,5x30,5 cm. Kompozycje wykonane róż-

nymi technikami (akwarela, gwasz, tusz, ołówek), stylistycznie różnorodne. Na niektórych okładkach 
napisy: „Faliszewski” (wykonawca pieśni), „Polydor” (wytwórnia płytowa), „Selma Kurz - Traviata, 
Boheme”, „Wszystko dla Ciebie, Mazowieckie noce, refren: A.Wysocki”, większość okładek bez żad-

nych napisów (za wyjątkiem ołówkowych podpisów na odwrocie kilku okładek). Jedna okładka z niedo-

nr 673
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kończonym szkicem ołówkowym. Okładki nieco zakurzone, dwie otarte, z niewielkimi ubytkami farby, 
jedna okł. ze śladami zawilgocenia. Zbiór unikalny. Ilustracja na tabl. 18. 1.600.–

676. [RZEPIŃSKI Czesław]. List odręczny Czesława Rzepińskiego do niewymienionego z na-

zwiska lekarza i kolekcjonera Stanisława Laskowskiego w Koszalinie, dat. 1 V 1968 w Kra-

kowie.
Rękopis jednostronny na ark. 30x20,3 cm. Artysta dziękuje za życzenia świąteczne, pisze o przygoto-

wanym do emisji reportażu telewizyjnym z wystawy swoich prac, wyraża nadzieję na rychłe spotkanie. 
Brak koperty. Ślady złożenia, stan dobry.
C.Rzepiński (1905-1995) - malarz kolorysta, uczeń J.Pankiewicza, członek grupy Zwornik, założyciel 
(z Józefem Jaremą) katowickiej Szkoły Malarskiej im. A.Gierymskiego, profesor i rektor krakowskiej 
ASP. 180.–

677. [SAMOZWANIEC Magdalena]. 
Krótki rękopiśmienny tekst Mag-

daleny Samozwaniec na odwrocie 
wizytówki jej ojca, malarza Woj-
ciecha Kossaka.
Wizytówka form. 6x10,3 cm, z nadru-

kiem „Wojciech Kossak, Plac Kossaka 
4”. Na odwrocie odręczna prośba pi-
sarki Magdaleny Samozwaniec, jednej 
z dwóch córek malarza Wojciecha 
Kossaka, kierowana do niewymienio-

nego z nazwiska profesora medycyny 
z prośbą o rychłe przybycie z zastrzy-

kiem omnadyny dla ojca wobec rosną-

cej gorączki. Stan bardzo dobry. 240.–

678. [SAPIEHA Adam, arcybp.]. Dokument zezwalający na druk listopadowego numeru cza-

sopisma „Sodalis Marianus” z odręcznym podpisem arcybiskupa krakowskiego Adama 
Sapiehy i pieczęcią herbową, dat. 25 X 1934 w Krakowie.
Dokument na ark. ca 34x20,5 cm. Pod tekstem podpis dyrektora Wydawnictwa Księży Jezuitów księdza 
Jana Rostowskiego, pod autografem Sapiehy podpis uwierzytelniający. Na odwrocie zapiski atramentem 
i ołówkiem. Ślady złożenia, poza tym stan dobry.
Adam Stefan Stanisław Bonifacy Józef Sapieha (1867-1951) - kardynał, arcybiskup krakowski, w l. 
1922-1923 senator II RP. Od pierwszych dni wojny związany z działalnością niepodległościową. Współ-
pracował z rządem polskim na emigracji. 1 XI 1946 wyświęcił na księdza Karola Wojtyłę. 80.–

679. [SPORT, medale]. Zestaw 3 medali w biegach kobiet dla niezidentyfikowanej sportsmenki.
W skład zestawu wchodzą:
1. medal za zajęcie I miejsca w biegu na 400 m kobiet na II Ogólnopolskiej Spartakiadzie z okazji X 

rocznicy Polski Ludowej, VII 1954. Na awersie sylwetki dwojga sportowców rzucających oszcze-

pem, na rewersie w wieńcu pod orłem napis: „X Rocznica Polski Ludowej / II Ogólnopolska Sparta-

kiada lipiec 1954”. Pośrodku wygrawerowany napis: „I miejsce bieg 400 m. kobiet”. Średn. 5,3 cm. 
Dołączono oryg. etui.

2. medal za zajęcie I miejsca w biegu na przełaj na 800 m seniorek na Lekkoatletycznych Mistrzo-

stwach Polski w Gorzowie, 17 IV 1955. Na awersie sylwetka biegacza, na dolnym marginesie wy-

grawerowany napis: „Lekkoatletyczne Mistrz. Polski w biegu Naprzełaj I m. 800 m. seniorek Go-

rzów 17. IV. 1955”. Rewers czysty. Wym. 8,2x6,1 cm.
3. medal okolicznościowy. Na awersie napis: „Rok Sportu Kobiet 1978 Główny Komitet Kultury Fi-

zycznej i Sportu”. Na rewersie w otoku wizerunki dwudziestu dyscyplin sportowych, w centrum 
kompozycja połączenia kół olimpijskich z orłem. Wym. 6,9x6,9 cm ze ściętymi narożnikami. Dołą-

czono oryg. etui.
Stan wszystkich medali dobry. 500.–
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680. [STACHURA Edward]. Odręczny list do Inki 
Świątek w Trzebnicy, dat. 16 VI 1972 w Warsza-

wie.
List jednostronny na ark. 20,5x14,7 cm, zachowana 
koperta odręcznie adresowana. Stachura zapowiada 
swój rychły przyjazd do Trzebnicy i proponuje zor-
ganizowanie koncertu swoich piosenek w tamtejszym 
domu kultury. List z dwoma otworami dziurkaczem, 
w stanie dobrym; koperta zawilgocona, tekst nieco 
rozmyty. Rękopisy Stachury pojawiają się na rynku 
stosunkowo rzadko!
E.Stachura (1937-1979) - poeta i prozaik, twórca prą-

du „poezji czynnej”. 400.–

681. [SUCHARSKI Henryk]. Polowa karta kore-

spondencyjna z 14 IV 1917 wysłana przez Hen-

ryka Sucharskiego, wówczas żołnierza batalionu 
zapasowego c. k. 32 pułku piechoty w Bochni.
Karta korespondencyjna form. 9x14 cm, tekst wpisany 
ołówkiem kopiowym. Korespondencja kierowana do 
ucznia 5. klasy gimnazjalnej o nazwisku Marcin Borek 
(Borck?) w Tarnowie. Piecz. „Von der Armee im Fel-
de”. Niewielkie zaplamienie lewego marginesu strony 
korespondencyjnej, poza tym stan dobry.
H.Sucharski (1898-1946) - major WP, legendarny dowódca obrońców Westerplatte. 180.–

682. [SZANCENBACH Jan]. List odręczny Jana Szancenbacha do lekarza i kolekcjonera Stani-
sława Laskowskiego w Koszalinie, dat. 18 XII 1978 w Krakowie.
Rękopis na 3 s. form. 29,6x21 cm. Autor pisze o przeciągających się przygotowaniach do wysłania ob-

razów do adresata i podaje rozliczenia dotyczące cen trzech obrazów („Pejzaż z Zakopanego”, „Kawon i 
winogrona”, „Dorożka przy plantach krakowskich”). Zachowana oryg. koperta. Ślady złożenia, koperta 
otarta.

J.Szancenbach (1928-1998) - malarz kolorysta, uczeń T.Brzozowskiego, W.Weissa i E.Eibischa, profe-

sor i rektor krakowskiej ASP. 180.–

683. [SZYMANOWSKI Karol]. Dwa niepublikowane odręczne listy do nieznanych adresatów 
(Bronisława Romaniszyna i jego żony?), jeden dat. 13 IX 1922, drugi w „poniedziałek wie-

czór”.
Każdy z listów objętości 2 s. (pozostałe 2 s. czyste); form. 17x13 i 20x15 cm. W pierwszym liście Szy-

manowski zapowiada swój przyjazd do Zakopanego do adresatów listu, wspomina, że będzie musiał 
pracować nad operą („Królem Rogerem”), zapowiada rychły wyjazd do Bydgoszczy, do matki, pisze o 
niedawnej premierze baletowej wersji swoich „Pieśni miłosnych Hafiza”. W drugim liście kompozytor 
usprawiedliwia swoją nieobecność na kolacji, był zaproszony w tym samym czasie na chrzciny u Stani-
sława Gąsienicy. Listy ze śladami złożenia, w bardzo dobrym stanie.
Dołączono dwukartkowy program koncertu muzyki Szymanowskiego i Falli w Paryżu 13 VI 1923, 
zdjęcie pocztówkowe młodego chłopca w stroju marynarskim, oraz adresowaną do K.Szymanowskiego 
(na adres B.Romaniszyna w Zakopanem) pocztówkę od Marii Freund (śpiewaczki operowej), podpisaną 
także przez kompozytorów Alfredo Casella i Henri Gil-Marchexa oraz przez Dodę (sic!). Pocztówkę 
wysłano z Salzburga 11 VIII 1924.
K.Szymanowski (1882-1937) - kompozytor, pianista i pedagog, uznawany - obok F.Chopina - za jedne-

go z najwybitniejszych kompozytorów polskich. 800.–

684. [TATRY]. Pismo potwierdzające nadanie B.Romaniszynowi Odznaki Honorowej Pol. Tow. 
Tatrz. z odręcznym podpisem Jana Alfreda Szczepańskiego (?) i Walerego Goetla, prezesa i 
wiceprezesa PTT, dat. 8 VIII 1948 w Zakopanem.
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Maszynopis na papierze firmowym Zarządu Głównego PTT, opatrzony pieczęcią i odręcznymi podpisa-

mi. Papier pożółkły, niewielki ślad zawilgocenia. 80.–

685. [UZDROWISKA]. LIPKA Andrzej – Tablica uzdrowisk polskich ułożona według grup mi-
neralnych z wykazaniem położenia, klimatu, składu chemicznego źródeł, środków i wska-

zań leczniczych, zaopatrzona w 2 skorowidze i mapkę orjentacyjną. Ciechanów 1924. Nakł. 
Druk. „Dźwignia”. arkusz 88,7x52 cm, zach. okł. brosz.
Otarcia okł. brosz., tablica w stanie dobrym. Zaw. krótką charakterystykę 80 uzdrowisk, indeksy, sche-

matyczną mapkę połączeń kolejowych. 80.–

686. [WOJSKO Polskie - zespół dokumentów i fotografii dotyczących Tadeusza Walki podcho-
rążego lotnictwa z l. 1938-1957].
W skład zestawu wchodzą:

 1. 3 fotografie - 1 portretowa, 2 sytuacyjne.
 2. 4 listy wysłane ze Szkoły Podchorążych w Dęblinie, dat. 7.II.1939, 3.III.1939, 15.IV.1939, 7.VI.1939 

do matki Józefy Walkowej w Krakowie.
 3. 6 dokumentów z Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie z l. 1940-1947.
 4. dokument z Aeroklubu PRL, dat. 19 III 1957 informujący o przesłaniu licencji nr T - 208 dla Tade-

usza Walki w Krakowie z piecz. Aeroklubu i podpisem kierownika kpt. Szczepana Kiełczyńskiego.
Ślady złożenia, jeden z dokumentów oklejony taśmą przeźroczystą, stan ogólny dobry.
T.Walka (ur. 1918) - po klęsce wrześniowej z Rumunii przez Liban przedostał się do Francji i w III 1940 
został oddelegowany do bazy lotnictwa polskiego w Lyon-Bron. Po klęsce Francji podczas ewakuacji 
przedostał się do Afryki Północnej i został osadzony przez władze francuskie kolaborujące z Niemcami 
w obozie Mecheria w Maroku. Wyzwolony w 1943 przez Amerykanów przedostał się do Wielkiej Bry-

tanii i po przeszkoleniu latał w 300 Dywizjonie Bombowym „Ziemi Mazowieckiej” w l. 1944-1945. Po 
zakończeniu II wojny św. powrócił do Polski. 240.–

687. [WOJTYŁA Karol]. Odręczny list 
biskupa Karola Wojtyły do wdowy 
po prof. Bronisławie Romaniszynie, 
z 1963 (niedatowany).
Rękopis na karcie form. 10,5x14,5 cm. 
List, podpisany „+ Karol Wojtyła”, za-

wiera kondolencje po śmierci męża. Do-

łączona koperta adresowana odręcznie 
przez nadawcę. Koperta nieco zakurzo-

na, list w stanie bardzo dobrym.
B.Romaniszyn (1880-1963) - śpiewak 
operowy, profesor śpiewu solowego w 
Katowicach i Krakowie; po zakończeniu 
I wojny św. był członkiem misji wojsko-

wej w Paryżu oraz komisji do rokowań 
granicznych z Czechosłowacją. 980.–

688. [WOŁYŃ]. Zbiór dokumentów polskiej rodziny z Wołynia z lat II wojny światowej obrazu-

jący losy Polaków w czasie tzw. rzezi wołyńskiej 1943 i wypędzenia na zachód.
Zbiór zaw. 52-stronicowy poszyt form. 29x29,5 cm, pisany w latach II wojny (nie przed 1944) z wiersza-

mi i popularnymi piosenkami z okresu dwudziestolecia i II wojny oraz z wpisanym pomiędzy nimi wier-
szem autorstwa nastoletniej dziewczyny. Autorką wiersza jest Zdzisława Nazarewicz ur. 1925 w Prze-

tokach w pow. łuckim. Jej utwór, ukryty wśród popularnych szlagierów, dokumentuje rzeź dokonaną na 
Polakach oraz wypędzenie z ojczystych stron. „Żegnam cię ziemio wołyńska [...], Za wasze serca coście 
nas męczyli / Bili i kłói [!] nożami / Ach wy bólbowcy cholery ciężkie / Skończyło się wasze panowanie 
/ My wyjeżdżamy do swojej Ojczyzny / A wam więzienne kajdany / Nie jeden ojciec nie jedna matka /
Tak się we łzach ostali / Córka zabita a syn powieszony / A reszta w studni utopiona / Nie jedno dziecko 
nie sierota / Chodzi i płacze gdzie mój ojciec [...] / Dla ciebie łoże ściele / Przeklęte zbóji te banderowce 
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/ Tobie rodziców zabili / A ty zostałaś biedną sierotą”. W zestawie także cztery świadectwa szkolne 
Zdzisławy Nazarewicz z lat 30. oraz 21 dokumentów wystawionych na to samo nazwisko - wszystkie z 
Wołynia (Łuck i Ołyka) z lat 1942-1944 (metryki, poświadczenia, dowody dostawy, poświadczenia, w 
języku ukraińskim i niemieckim, dowód osobisty (uszkodzony) ojca autorki z lat 30.). 360.–

689. [ZAPROSZENIE]. Wypełnione maszynowo zaproszenie na przyjęcie z okazji Święta Od-

rodzenia Polski 22 VII 1961 skierowane do wicepremiera (późniejszego premiera) Piotra 
Jaroszewicza przez prezesa Rady Ministrów Józefa Cyrankiewicza.
Dwukartkowy blankiet form. 10,7x15,5 cm ozdobiony z przodu tłoczonym godłem PRL. Bez podpisu. 
Stan bardzo dobry. 60.–

 

 [TELEGRAMY patriotyczne]. Odręcznie wypełnione lub czyste, ozdobne blankiety pocz-

towe o charakterze patriotycznym z lat 20. i 30. XX w. 
Telegramy „kościuszkowskie” wydawane i kolportowane były w l. 1895-1939 jako dowód utrwalania 
patriotyzmu, pamięci i szacunku do własnej historii, nawiązywania do dorobku polskiej przeszłości, jako 
forma uczczenia 100-letniej rocznicy powstania kościszkowskiego. W Poznaniu rozpoczęła się masowa 
akcja przesyłania życzeń z okazji świąt narodowych, kościelnych, rodzinnych na kolorowo litografo-

wanych blankietach do wysyłania życzeń, tzw. telegramach kościuszkowskich. Na początku głównym 
motywem dekoracyjnym był wizerunek Tadeusza Kościuszki, później telegramy zdobiły symbole naro-

dowe, godła, wizerunki polskich postaci historycznych i zasłużonych osobistości. Fundusze pozyskiwa-

ne ze sprzedaży telegramów przeznaczano na cele charytatywne, społeczne i oświatowe.

690. NIE RZUCIM ziemi / skąd nasz ród. Litografia barwna na ark. 20,9x26,1 cm.
W centrum weteran powstaniec wskazuje prawą ręką w kierunku ojczyzny dwóm siedzącym u jego stóp 
dziewczynkom, przysłuchującym się opowieściom o dawnej Polsce. Powyżej wzlatujący orzeł w koro-

nie z rozpostartymi skrzydłami, w dolnej części biało-czerwona flaga i Orzeł w koronie na czerwonym 
tle. Po bokach rozciągnięta szarfa z napisem: „Nie rzucim ziemi skąd nasz ród”. Brak autora i wydawcy. 
Telegram zapisany, datowany: „Gniezno d. 17.XI.1915”, adresowany na odwrocie do państwa Rasiewi-
czów. Ślady złożenia, stan dobry. 80.–

691. DLA WIARY wszystko uczynić się godzi / J dla Ojczyzny, bo to społem chodzi. Litografia 
barwna na ark. 19,6x24,2 cm.
W centrum trójdzielna tarcza herbowa Korony, Litwy i Rusi z Najświętszą Maryją Królową Polski w 
centrum, na tarczy siedzący orzeł na tle chmur rozświetlonych wschodzącym słońcem. Po bokach dwa 
białe Orły w koronie na czerwonej tarczy oraz zabudowania wawelskie. Wokół arkusza ozdobna bor-
diura roślinna na złotym tle. Brak autora i wydawcy. Telegram zapisany, niedatowany, adresowany na 
odwrocie do Pana Jana Jagodzińskiego w Gnieźnie. W prawym dolnym narożniku obok życzeń piecz.: 
„Spółka Piekarsko-Rzeźnicka Koźmin Spółdzielnia z odpowiedzialnością ograniczoną”. Na odwro-

cie znaczki pocztowe z obiegu z niezbyt wyraźnym datowaniem (1922?). Lewy margines nieznacznie 
przycięty i uzupełniony paskiem papieru, podklejony na odwrocie, ślady złożenia, stan ogólny dobry. 
Ilustracja na tabl. 18. 100.–

692. JAKO kto może, niechaj ku / pożytkowi dobra wspólnego pomoże. Litografia barwna na ark. 
19,6x24,3 cm.
W centrum kompozycji trójdzielna tarcza herbowa Korony, Litwy i Rusi z Najświętszą Maryją Królową 
Polski w centrum. Po bokach dwa białe orły w koronach na czerwonych sztandarach. Wokół arkusza 
ozdobna bordiura roślinna na złotym tle. Brak autora i wydawcy. Telegram zapisany, datowany: „Lipo-

wiec, d. 1 września 1922”, adresowany na odwrocie do państwa Palitowiczów? w Gnieźnie. Na odwro-

cie znaczki pocztowe z obiegu. Prawy margines nieznacznie przycięty i uzupełniony paskiem papieru, 
podklejony na odwrocie, ślady złożenia, stan ogólny dobry. Ilustracja na tabl. 18. 100.–
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693. TELEGRAM Narodowy. Druk na ark. 21,2x28,6 cm.
W prawej części kompozycji portret Juliusza Słowackiego w owalu, całość obwiedziona geometryczną 
ramką. Brak autora. W lewym dolnym narożniku nadruk: „Nakład S. & A. Bogaczyk Leszno”, w pra-

wym: „Drukiem K. Miarki w Mikołowie”. Telegram zapisany, datowany: „Kościan, dn. 2.VI.27”, bez 
adresata na odwrocie. Zaplamienia górnego i prawego marginesu, ślady złożenia. 60.–

694. SZCZĘŚĆ Boże / Młodej Parze. Litografia barwna na ark. 20,3x25,6 cm.
W centrum kompozycji szarfa w dekoracji roślinnej z napisem: „Szczęść Boże Młodej Parze”. W cen-

trum szarfy wizerunek Kazimierza Pułaskiego otoczony wieńcem roślinnym, u dołu Orzeł w koronie na 
czerwonym tle, po bokach biało-czerwone flagi. Od góry portret generała podtrzymuje siedzący orzeł 
z rozpostartymi skrzydłami. Brak autora i wydawcy. Telegram zapisany, datowany: „Kościan, d. 8 X 
1927”, adresowany na odwrocie do państwa Stanisławostwa Tylińskich. Ślady złożenia, stan dobry. 

80.–

695. TOWARZYSTWO Czytelni Ludowych w Poznaniu. Litografia barwna na ark. 21,6x27,7 
cm.
W centrum kompozycji wieniec laurowy podtrzymywany szponami orła z rozpostartymi skrzydłami. 
Wieniec opasany rozwiniętą szarfą w kolorze biało-czerwonym z napisem: „Towarzystwo Czytelni Lu-

dowych w Poznaniu”. W prawej części kompozycji wizerunek Tadeusza Kościuszki. W tle za orłem 
żółte promienie. Brak autora i wydawcy. Telegram zapisany, datowany: „Gostyń, w lutym 1930”, adre-

sowany na odwrocie do państwa Kędziorów w Poznaniu. Podklejony niewielki ubytek prawego dolnego 
narożnika, ślady złożenia, stan dobry. 60.–

696. SZCZĘŚĆ Boże / Młodej Parze! Litografia barwna na ark. 21,1x27,2 cm.
W górnej części kompozycji wizerunek Adama Mickiewicza w otoczeniu liści laurowych, poniżej księgi 
i kałamarz z gęsim piórem. W centrum kompozycji szarfa z napisem tytułowym. Po bokach przedstawie-

nia pomników wieszcza we Lwowie, Warszawie, Krakowie i Poznaniu. Naokoło wyzłocona bordiura. 
Brak autora i wydawcy. Telegram zapisany, datowany: „Poznań, dnia 9.2.1930”, adresowany na odwro-

cie do państwa Wiśniewskich. Ślady złożenia, stan dobry. Ilustracja na tabl. 18. 80.–

697. GDY BRATNIA w szeregu / ścisnęła się dłoń... Litografia barwna na ark. 21,6x27,5 cm.
W centrum kompozycji wizerunek Tadeusza Kościuszki w wieńcu laurowym. Po bokach kosynierzy. 
Pod spodem napis: „Gdy bratnia w szeregu ścisnęła się dłoń...”. W prawym dolnym narożniku kompo-

zycji sygnatura autora: „Kazimierz Kościański”. Brak wydawcy. Telegram zapisany, datowany: „Słupia 
[...] 12 lipca 1933 r.”, bez adresata na odwrocie. Zaplamienia, ślady złożenia, stan dobry. Ilustracja na 
tabl. 18. 60.–

698. TOWARZYSTWO Czytelni Ludowych w Poznaniu. Fotolitografia barwna na ark. 21,8x27,9 
cm.
W górnej części kompozycji napis: „Z Księgi Pielgrz. Polskiego, Wszystko co nasze jest, Ojczyzny jest”. 
Pod nim wizerunki Zygmunta Krasińskiego, Adama Mickiewicza i Juliusza Słowackiego. Po bokach 
sylwetki dziewczynki i chłopca z książkami w dłoniach. Poniżej napis: „Towarzystwo Czytelni Ludo-

wych w Poznaniu”. W prawym narożniku kompozycji sygnatura autora: „Fr. Tatula”. Brak informacji 
o drukarni - najprawdopodobniej jest nią Fotolitografia Drukarni św. Wojciecha w Poznaniu. Telegram 
zapisany, datowany: „Gostyń w lutym 35 r.”, z niewymienionym adresatem na odwrocie. Ślady złożenia, 
stan dobry. 60.–

699. NIECH żyje / Para Młoda! Fotolitografia barwna na ark. 22,2x27,6 cm.
W centrum górnej części kompozycji napis: „Niech żyje Para Młoda!”, po bokach napis: „Na cele 
T.C.L.”. W dolnej części sylwetki dziewczynki i chłopca w strojach krakowskich trzymających welon 
ślubny. W prawym dolnym narożniku sygnatura autora: „Fr. Tatula”. W lewym dolnym narożniku na-

druk: „Fotolitografja Drukarni św. Wojciecha w Poznaniu”. Telegram zapisany, datowany: „Poznań, d. 
24/II.35 r.”, z niewymienionym adresatem na odwrocie. Ślady złożenia, stan dobry. 36.–

700. TOW[ARZYSTWO] Czytelni Ludowych w Poznaniu. Fotolitografia barwna na ark. 
21,9x27,5 cm.
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Tytuł w górnej części arkusza, pod nim wkomponowana w bratki sylwetka górala opowiadającego o 
dawnych czasach dzieciom ubranym w stroje regionalne. U stóp górala księga „Pan Tadeusz”. Nad 
scenką orzeł biały w koronie na czerwonym tle. Brak autora. W lewym dolnym narożniku nadruk: „Fo-

tolitografja Drukarni św. Wojciecha w Poznaniu”. Telegram zapisany, datowany: „Gostyń, 23.II.35”, 
adresowany na odwrocie do państwa Müllerów w Poznaniu. Ślady złożenia, stan dobry. 60.–

701. NA DOCHÓD Tow[arzystwa] Czytelni Ludowych. Fotolitografia barwna na ark. 22x27,5 
cm.
W górnej części kompozycji marynarz trzymający flagę z napisem „Bałtyk to nasz”. W tle latarnia mor-
ska, parowiec i żaglówki na morzu. W prawej części pod kompozycją sygnatura autora: „Fr. Tatula”. 
W lewym dolnym narożniku nadruk: „Fotolitografja Drukarni św. Wojciecha w Poznaniu”. Telegram 
zapisany, datowany: „Gostyń, dnia 24/II.35”, z niewymienionym adresatem na odwrocie. Podklejony 
niewielki ubytek prawego dolnego marginesu, ślady złożenia, stan dobry. 60.–

702. HENRYK Sienkiewicz. Towarzystwo Czytelni Ludowych w Pozna[ni]u. Fotolitografia 
barwna na ark. 22,7x27,1 cm.
Rysunek płaskorzeźby ze scenami z powieści Sienkiewicza („Quo vadis”?, „Trylogia”?) z portretem 
autora w centrum, w otoczeniu liści laurowych. Brak autora. W lewym dolnym narożniku nadruk: „Fo-

tolitografja Drukarni św. Wojciecha w Poznaniu”. Telegram zapisany, datowany: „Poznań, 24.II.1935”, 
adresowany na odwrocie do państwa Müllerów w Poznaniu. Ślady złożenia, stan dobry. 60.–

703. TOWARZYSTWO Czytelni Ludowych w Poznaniu. Fotolitografia barwna na ark. 22,3x27,8 
cm.
W lewej części kompozycji orzeł biały w koronie na czerwonym tle, z prawej sylwetka uczestnika 
powstania kościuszkowskiego w sukmanie z rękoma wzniesionymi w kierunku orła. Kompozycja 
otoczona roślinną bordiurą. W lewej części pod kompozycją sygnatura autora: „Fr. Tatula”. W lewym 
dolnym narożniku nadruk: „Fotolitografja Drukarni św. Wojciecha w Poznaniu”. Telegram zapisany, 
datowany: „Gostyń, dnia 24.2.1935”, z niewymienionym adresatem na odwrocie. Ślady złożenia, stan 
dobry. 60.–

704. TOWARZYSTWO Czytelni Ludowych w Poznaniu. Fotolitografia barwna na ark. 22,1x28,2 
cm.
W lewej części kompozycji tablica z wizerunkiem Tadeusza Kościuszki i napisem: „Kosciuszko 1817 
1917”. Poniżej dwie dziewczynki, jedna trzyma wieniec laurowy i zapalony znicz, druga książkę. W 
prawym górnym narożniku napis: „Towarzystwo Czytelni Ludowych w Poznaniu”. Całość otoczona 
czerwonym obramowaniem liniowym. Brak autora. W lewym dolnym narożniku nadruk: „Fotolitografja 
Drukarni św. Wojciecha w Poznaniu”. Telegram zapisany, datowany: „Poznań, dnia 24.II.1935 r.”, bez 
adresata na odwrocie. Niewielki ubytek prawego dolnego narożnika, ślady złożenia, stan dobry. 60.–

705. HONOR i / Ojczyzna. Litografia barwna na ark. 18,8x24,6 cm.
W centrum kompozycji na tle szarfy z napisem: „Honor i Ojczyzna” wizerunek Księcia Józefa Ponia-

towskiego podtrzymywany od dołu przez dwa amorki. Po bokach tarcze herbowe z orłem w koronie na 
czerwonym tle. Od góry portret księcia podtrzymuje siedzący orzeł z rozpostartymi skrzydłami. Brak 
autora i wydawcy. Telegram zapisany, datowany: „Gostyń, w lutym 1935 r.”, adresowany na odwrocie 
do państwa Müllerów w Poznaniu. Ślady złożenia, stan dobry. 80.–

706. T[OWARZYSTWO] C[zytelni] L[udowych]. Litografia barwna na ark. 21,1x27,1 cm.
W lewej części kompozycji rozpięty żagiel z zamieszczonym na nim tekstem: „T.C.L. / I polskiem 
morzem / będziesz Ty! / Bo o Twe wody szmaragdowe / Płynęła krew / i nasze łzy!”. W górnej części 
żaglowiec z napisem „Pomorze” na żaglu. Kompozycja zamknięta z dwóch stron ramką w postaci liny 
okrętowej. Obok żagla monogram: „W.Sz”. W lewym dolnym narożniku nadruk: „Litografia Drukarni 
Św. Wojciecha w Poznaniu”. Telegram zapisany, datowany: „Gostyń 24/2.35 r.”, adresowany na odwro-

cie do państwa Müllerów w Poznaniu. Podklejony niewielki ubytek lewego dolnego narożnika, ślady 
złożenia, stan dobry. 80.–
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707. T[OWARZYSTWO] C[zytelni] L[udowych]. Litografia barwna na ark. 21,3x27,7 cm.
W centrum trójdzielna kompozycja z przedstawieniami śląskich kominów, Mysiej Wieży i żaglowca 
na Bałtyku wkomponowanymi w sylwetkę orła z rozpostartymi skrzydłami, poniżej rozpostarta wstęga 
z napisem: „T.C.L.”. W lewym dolnym narożniku nadrukowany cytat z Emila Zegadłowicza: „Przez 
twardych roków ciąg / szły książki z rąk do rąk / od Śląska aż po Hel / polskiej modlitwy cud, / pol-
skiego słowa trud / dźwigało: T-C-L!”. Kompozycja zamknięta od góry i z boków ramką w postaci 
biało-czerwonej wstęgi. Wewnątrz ko0mpozycji monogram autora: „W.Sz”. W lewym dolnym narożni-
ku nadruk: „Litografia Drukarni Św. Wojciecha w Poznaniu”. Telegram zapisany, datowany: „Śrem 24 
lutego 1935 r.”, adresowany na odwrocie do państwa Müllerów w Poznaniu. Ślady złożenia, stan dobry. 
Ilustracja na tabl. 18. 80.–

708. NASZ Bałtyk polskim na wieki. Litografia barwna na ark. 20,6x27 cm.
W prawej części kompozycji stojący na tle gór marynarz z karabinem w prawej dłoni wskazujący wycią-

gniętą lewą ręką na żaglowiec na morzu. Nad nim siedzący orzeł w koronie z rozpostartymi skrzydłami. 
W tle wyzłocone promienie wschodzącego słońca. W centrum kompozycji rozciągnięta szarfa z napi-
sem: „Nasz Bałtyk polskim na wieki”, z prawej strony Orzeł w koronie na czerwonym tle. Brak autora i 
wydawcy. Telegram zapisany, datowany: „Gostyń dn. 24.II.1935”, adresowany na odwrocie do państwa 
Müllerów w Poznaniu. Ślady złożenia, stan dobry.  80.–

709. ADAM Mickiewicz / Pan Tadeusz 1834-1934. Litografia barwna na ark. 21,8x28,2 cm.
W górnej części kompozycji wizerunki z podpisami: „Soplicowo”, „Zamek Horoszków [!]”, pomiędzy 
nimi wizerunek wieszcza w owalu. W lewej części kompozycji uczestnicy korowodu weselnego z „Pana 
Tadeusza”. Brak autora i wydawcy. Telegram zapisany, datowany: „Poznań, dnia 24 lutego 1935”, adre-

sowany na odwrocie do państwa Müllerów. Ślady złożenia, stan dobry. 80.–

710. NIECHAJ żyje para młoda! Litografia barwna na ark. 20,6x28,3 cm.
W lewej górnej części kompozycji wizerunek Naczelnika z podpisem „Tadeusz Kościuszko”. W cen-

trum kompozycji siedzący orzeł z rozpostartymi skrzydłami podtrzymujący szponami kajdany, pod któ-

rymi na wstędze napis: „Niechaj żyje para młoda!”. W tle wyzłocone promienie wschodzącego słońca. 
Brak autora i wydawcy. Telegram zapisany, datowany: „Gostyń, dn. 23.2.35r.”, adresowany na odwrocie 
do państwa J. Müllerów. Ślady złożenia, stan dobry. 80.–

711. NIECHAJ żyje para młoda. Litografia barwna na ark. 18,9x26,9 cm.
W lewej górnej części kompozycji wizerunek naczelnika z podpisem „Tadeusz Kościuszko”. W centrum 
kompozycji unoszący się orzeł z rozpostartymi skrzydłami podtrzymujący szponami kajdany. Poniżej 
napis tytułowy „Niechaj żyje para młoda”. W tle wyzłocone promienie wschodzącego słońca. Brak auto-

ra i wydawcy. Telegram zapisany, datowany: „Gostyń, d. 24.2.35.”, adresowany na odwrocie do państwa 
Kędziorów w Poznaniu. Ślady złożenia, stan dobry. 80.–

712. SZCZĘŚĆ Boże / Młodej Parze. Litografia barwna na ark. 18,8x26,7 cm.
W centrum kompozycji szarfa w dekoracji kwiatowej z napisem: „Szczęść Boże Młodej Parze”. W cen-

trum szarfy wizerunek Tadeusza Kościuszki otoczony wieńcem laurowym, u dołu Orzeł w koronie na 
czerwonym tle. Od góry portret Naczelnika podtrzymuje siedzący orzeł ze złożonymi skrzydłami. Brak 
autora i wydawcy. Telegram zapisany, datowany: „Poznań, dnia 24.II.1935 r.”, adresowany na odwrocie 
do państwa J. Müllerów. Ślady złożenia, stan dobry. 80.–

713. SZCZĘŚĆ Boże / Młodej Parze. Litografia barwna na ark. 19,2x27 cm.
W centrum kompozycji szarfa w dekoracji roślinnej z napisem: „Szczęść Boże Młodej Parze”. W cen-

trum szarfy wizerunek Tadeusza Kościuszki w owalu, u dołu Orzeł w koronie na czerwonym tle, po 
bokach biało-czerwone flagi. Od góry portret Naczelnika podtrzymuje siedzący orzeł z rozpostartymi 
skrzydłami. Brak autora i wydawcy. Telegram zapisany, datowany: „Poznań, dnia 24 Luty 1935”, adre-

sowany na odwrocie do państwa Józefostwa Müllerów. Ślady złożenia, stan dobry. 80.–

714. SKRZETUSKI i Podbipięta. Litografia barwna na ark. 21,7x27 cm.
W lewej części kompozycji okrąg z wizerunkiem postaci Sienkiewiczowskich na koniach, w lewym 
górnym narożniku stylizowany orzeł w koronie. Całość zamknięta bordiurą geometryczną. W lewym 
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dolnym narożniku kompozycji monogram wiązany autora E.S.T. (Edward lub Edmund Stefanowicz). 
Telegram wydany przez Toruńskie Zakłady Chromolitograficzne, Drukarnia Ed. Stefanowicza w Toru-

niu. Telegram zapisany, datowany: „Gostyń, dnia 24 II 1935 r.”, adresowany na odwrocie do niezidenty-

fikowanej młodej pary. Ślady złożenia, stan dobry. Ilustracja na tabl. 18. 80.–

715. CEL narodowy / i dobroczynny. Litografia barwna na ark. 18,5x25,2 cm.
W górnej części kompozycji szarfa z napisem: „Cel narodowy i dobroczynny”, w jej centrum wizerunek 
Tadeusza Kościuszki w otoczeniu liści laurowych, z herbem Królestwa i Litwy po bokach. W lewym 
dolnym narożniku arkusza nadruk: „Nakł. Tow. Czytelni dla Kobiet w Poznaniu”, w prawym: „Lit. 
F. Pilczek, Poznań”. Telegram zapisany, datowany: „Ostrowo 23.II.35”, adresowany na odwrocie do 
państwa Müllerów w Poznaniu. Ślady złożenia, stan dobry. 60.–

716. CEL narodowy i dobroczynny. Litografia barwna na ark. 19,8x26,1 cm.
W górnej części kompozycji szarfa z napisem: „Cel narodowy i dobroczynny”, po bokach herb Króle-

stwa Polskiego i Litwy. W centrum kompozycji wizerunek Adama Mickiewicza w otoczeniu liści lau-

rowych, pod wizerunkiem wieszcza przedstawienia jego pomników we Lwowie i Krakowie. Po bokach 
pomniki Mickiewicza w Poznaniu i Warszawie. U dołu wstęga z napisem: „On kochał cały naród!”. W 
lewym dolnym narożniku arkusza nadruk: „Nakł. Tow. Czytelni dla Kobiet w Poznaniu”, w prawym: 
„Fr. Pilczek, Poznań”. Telegram zapisany, bez daty i adresata na odwrocie. Ślady złożenia, stan dobry. 

60.–

717. HONOR i / Ojczyzna. Litografia barwna na ark. 19,8x25,9 cm.
Na górnym marginesie szarfa w dekoracji roślinnej z napisem: „Honor i Ojczyzna”. W centrum szarfy 
wizerunek Tadeusza Kościuszki otoczony wieńcem laurowym podtrzymywanym od dołu przez putto, 
po bokach herby Królestwa Polskiego i Litwy. Nad kompozycją złoc. korona. Brak autora i wydawcy. 
Telegram zapisany, datowany: „Bydgoszcz, dnia 22 VII 1937”, bez adresata. Na lewym marginesie dwa 
otwory po dziurkaczu, poza tym stan dobry. 80.–

718. HONOR i / Ojczyzna. Litografia barwna na ark. 21x27,2 cm.
Na górnym marginesie szarfa w dekoracji roślinnej z napisem: „Honor i Ojczyzna”. W centrum szarfy 
wizerunek Tadeusza Kościuszki otoczony wieńcem laurowym podtrzymywanym od dołu przez putto, 
po bokach herby Królestwa Polskiego i Litwy. Nad kompozycją złoc. korona. Brak autora i wydawcy. 
Telegram niezapisany, niedatowany - czysty blankiet. Stan dobry. 60.–

719. ZDOBYCIE Wolmaru / Jakób Potocki / 1601 r. Litografia barwna na ark. 22,5x27,3 cm.
W lewej części kompozycji okrąg z wizerunkiem sceny bitewnej, w lewym górnym narożniku stylizo-

wany orzeł w koronie. Całość zamknięta bordiurą geometryczną. W lewym dolnym narożniku kompo-

zycji monogram wiązany autora E.S.T. (Edward lub Edmund Stefanowicz). Telegram wydany przez 
Toruńskie Zakłady Chromolitograficzne, Drukarnia Ed. Stefanowicza w Toruniu. Telegram zapisany 
maszynowo, datowany: „Bydgoszcz, dnia 22 VII 1937”, adresowany na odwrocie do państwa Józefo-

stwa Wojciechowskich. Pod tekstem życzeń okrągła pieczęć Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w Byd-

goszczy z podpisem prezesa Kazimierza Kujawskiego. Na lewym marginesie dwa otwory po dziurkaczu 
i niewielkie naddarcie, ślady złożenia, stan ogólny dobry. 80.–

720. SZCZĘŚĆ Boże / Młodej Parze. Litografia barwna na ark. 21,2x26,9 cm.
W centrum kompozycji szarfa w dekoracji roślinnej z napisem: „Szczęść Boże Młodej Parze”. W cen-

trum szarfy wizerunek Tadeusza Kościuszki w owalu. Poniżej Orzeł w koronie na czerwonym tle, po 
bokach biało-czerwone flagi. Od góry portret naczelnika podtrzymuje siedzący orzeł z rozpostartymi 
skrzydłami. Brak autora i wydawcy. Telegram zapisany, datowany: „Łubowice 12. XI 1938”, bez adre-

sata na odwrocie. Ślady złożenia i zaplamień. 60.–

Wszystkie telegramy reprodukowano na stronie www.
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Wszystkie pozycje z tego działu reprodukowano na stronie www.

MAPY

721. [GLOBUS]. Globus fizyczny w skali ok. 1:40 000 000 autorstwa Heinricha Kieperta dla 
wydawnictwa Dietricha Reimera w Berlinie, dat. 1877.
Globus fizyczny, kolorowy o średnicy ca 32,5 cm, złożony z 12 segmentów, z ramieniem lanym z po-

działką i zdobioną mosiężną podstawą. Wysokość z podstawą ca 59 cm. Dane wydawnicze: „C. Adami’s 
Erdglobus neu bearbeitet und gezeichnet von H. Kiepert Berlin D. Reimer 1877. Stich v. J. Sulzer Druck 
v. I. Kraetz”. Powierzchnia z niewielkimi ubytkami i pęknięciami w kilku miejscach oraz z zabrudzenia-

mi wymagającymi odczyszczenia.
Johann Heinrich Samuel Kiepert (1818-1899) - niemiecki geograf i kartograf. Od 1836 studiował na 
uniwersytecie w Berlinie języki starożytne i geografię. Uznanie w dziedzinie kartografii historycznej 
przyniósł mu wydany we współpracy z Karlem Ritterem atlas „Topographisch-historischer Atlas von 
Hellas und den hellenistichen Kolonien”. W 1852 w Berlinie, będącym w XIX wieku centrum produkcji 
globusów, zakład Karla Christiana Adamiego (1802-1874) przekształcił się w wydawnictwo Dietricha 
Reimera (1818-1898), działające po początków l. 60. XX w., w którym to od 1856 Kiepert objął funkcję 
kartografa. W 1853 został przyjęty do Pruskiej Akademii Nauk. W 1854 został dyrektorem do spraw 
kartografii w Bertuchsches Institutt w 
Weimarze oraz profesorem geografii na 
uniwersytecie w Berlinie. Opracował 
m.in. jedną z pierwszych szczegóło-

wych map etnicznych Niemiec, Au-

stro-Węgier i Półwyspu Bałkańskiego. 
Był autorem podręczników do nauki 
geografii. 980.–

722. [POLSKA]. Carte de Pologne 
avec la chronologie des Rois et 
des Ducs de Lithuanie, ainsi que 
des Grand Maitres de l’Ordre Teu-

tonique [...] avec une table des 
batailles, et des villes les plus con-

siderables de Pologne. Miedzioryt 

49,6x59,4 cm.
Dantiscum G78/2; Szykuła 45. Pierw-

szy stan mapy Polski Henri Abrahama nr 722
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Châtelaina wydany w 1714 w t.4 jego „Atlas historique” (tekst wyszedł spod pióra Nicolasa Gueudevil-
le’a; całość składała się z 7 tomów opublikowanych po raz pierwszy w l. 1705-1720). Tytuł w ramce po-

nad mapą, na pionowych marginesach herby 30 ziem wchodzących w skład Rzeczypospolitej Obojga 
Narodów. W górnych narożnikach tabele chronologiczne i spisy większych miast. W prawym górnym 
narożniku dwukrotnie powtórzony nadruk „Tome 4, N-o 20”. Verso czyste. Ślady złożenia, podklejone 
niewielkie przedarcie na zgięciu. Mapa dekoracyjna. 1.400.–

723. [POLSKA]. Nouvelle carte du 
Royaume de Pologne, divisée sel-
on ses palatinats et ses provinces, 
avec des remarques historiques 
pour l’intelligence de ‘histoire. 
Miedzioryt 45x58 cm.
Szykuła 46; Mojski Polska 110. Dru-

ga mapa Polski Henri Abrahama 
Châtelaina pochodząca z jego “Atlas 
historique”, t.4, Amsterdam 1714. Ty-

tuł nad górną ramką mapy zamknięty 
dodatkową ramką liniową. W lewym 
górnym narożniku tekst „Remarque 
Historique”, w lewym dolnym: „Ta-

ble des palatinats, chatelains et villes 
[...]”, wykaz kontynuowany na całej 
szerokości mapy pod jej dolną ram-

ką. W centrum nad dolną ramką dwie 
podziałki liniowe. W prawym górnym 
narożniku „Tome 4, No 21”. Verso czy-

ste. Ślady złożenia, podklejone naddar-
cie na zgięciu. 1.800.–

724. [POLSKA]. Regni Poloniae, Magnique Ducatus Lithauaniae Nova et exacta tabula ad men-

tem Starovolcii descripta. Miedzioryt kolorowany 48,4x55 cm.
Imago Pol. 17/6 (?). Mapa Polski Johanna Baptisty Homanna wydana w Norymberdze po 1729 (data 

nadania Homannowi przywileju cesarskiego). Tytuł (wraz z informacją o przywileju) w lewym górnym 
narożniku, na draperii podtrzymywanej przez dwa putta z lewej i wojownika z oszczepem z prawej stro-

ny. Nad tytułem trzy ule i dwa połączone w walce roje pszczół (symbolizujące stronnictwa zwolenników 
Augusta II i Stanisława Leszczyńskiego), z lewej herb Polski i Litwy z herbem Wettinów. Pod kartuszem 
tytułowym dwie podziałki liniowe. Papier pożółkły, podklejone środkowe zgięcie arkusza, niewielkie 
załamanie papieru w dolnej części. 1.800.–

725. [POLSKA]. La Polonia divisa Ne’suoi Palatinati. Tratta dall’Atlante Polacco. Miedzioryt 
kolorowany 32,4x41 cm.
Mapa Rzeczypospolitej Rizzi Zannoniego datowana 1782, wydana przez firmę Antonio Zatta w „Atlante 
novissimo illustrato” (Wenecja 1779-1782) (CKZK 1 622). Płytę wg rys. G.Zuliani ryt. G.Pitteri (obie 
sygn. pod dolną ramką). Barwny kartusz tytułowy w lewym górnym narożniku (dwa drzewa, zabudowa-

nia w oddali). W prawym górnym narożniku ponad ramką pag. „M.I”. Kolor liniowy. Ślad środkowego 
złożenia, podklejenia dolnej krawędzi, wąskie poziome marginesy. 1.100.–

726. [POLSKA]. Le Royaume de Pologne, divisé selon les Partages faits en 1772, 1793 et 1795, 
entre la Russie, la Prusse et l’Autriche. Miedzioryt kolorowany 47,7x53,3 cm.
Imago Pol. K47/4. Mapa Polski (trzeci stan) Gillesa i Didiera Roberta de Vaugondy z zaznaczonymi trze-

ma rozbiorami, wydana w Paryżu po 1795 przez Hyacinthe Langlois. Tytuł w lewym górnym narożniku, 
w kartuszu zwieńczonym herbem królewskim Wettinów. W lewym dolnym narożniku cztery podziałki 
liniowe i objaśnienie kolorów granic. Kolor liniowy. Verso czyste (ręcznie wpisany numer 22). Ślad 
zawilgocenia górnej części mapy, środkowe złożenie. 2.200.–

nr 723
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727. [POLSKA]. Polska w roku 1771. Litografia kolorowa 63x58 cm.
Gruca 77. Piąta edycja historycznej mapy Polski J.Babireckiego wydana przez Sp. Wyd. Pol. w Krako-

wie w 1895 (?). Druk. w Zakł. Kartograf. G.Freytaga i Berndta w Wiedniu. Tytuł w kartuszu w lewym 
górnym narożniku. Przy dolnej krawędzi 6 mapek pobocznych. Mapa rozcięta wydawniczo na 24 części 
podklejone wspólnie na płótnie. Zach. oryg. okł. ppł. Tytuł okł.: „Mapa Rzeczypospolitej Polskiej z 
przydaniem kart oryentacyjnych trzech podziałów, Ks.Warszawskiego i okręgu Wolnego miasta Krako-

wa”. Niewielkie zaplamienia, stan dobry. 140.–

728. [POLSKA]. Generalkarte von West-Russland und den angrenzenden Ländern bis Wien und 
Budapest mit besonderer Berücksichtigung der Eisenbahnen und mit Angabe der russischen 
Stationen. Litografia barwna 56x77,8 na ark. 64,8x84,1 cm.
Szaniawska II 151. Mapa zachodniej Rosji obejmująca w całości Królestwo Polskie autorstwa K.Peuc-

kera, wydana w Wiedniu w 1914 przez firmę Artaria & C-o. Mapę rys. G.Freytag. Tytuł na górnym mar-
ginesie, na dolnym legenda, skala (1:1.500.000), trzy podziałki liniowe. W prawym górnym narożniku 
dwie mapki poboczne: okolic Petersburga i Kaliningradu (Tilsit). Mapa rozcięta na 18 części podklejo-

nych wspólnie na płótnie. Niewielkie otarcia powierzchni, nazwy niektórych miejscowości podkreślone 
kredką. 360.–

729. [POLSKA]. Królestwo Polskie i przyległe prowincye Austryi, Niemiec i Rosyi w 6-ciu sek-

cyach. Mapa barwna na 6 arkuszach form. 51x40,5 cm każdy.
Szaniawska II 153. Sześcioczęściowa mapa wydana we Lwowie ok. 1915 przez H.Altenberga, G.Sey-

fartha, E.Wendego i Sp. Rys. P.Langner i J.Lejczak, nazewnictwo ustalił W.Kucharski. Tytuł w lewym 
dolnym narożniku sekcji 4, tam również mapa poboczna okolic Warszawy i legenda. Obejmuje tereny: 
Starogard-Starokonstantynów, Bałtyk-Wiedeń. Skala 1:750.000. Poszczególne sekcje z tytułami na gór-
nym lub dolnym marginesie: 1: Poznań, Gdańsk, Kalisz; 2: Warszawa, Suwałki, Królewiec; 3: Wilno, 
Brzesć Litewski, Mińsk; 4: Wiedeń, Cieszyn, Wrocław; 5: Kraków, Lublin, Przemyśl; 6: Lwów, Włodzi-
mierz Wołyński, Czerniowce. Po sklejeniu daje mapę ścienną 100,5x116,5 cm. Papier prawie wszystkich 
części pożółkły, naddarcia krawędzi arkuszy, załamania, niewielkie zaplamienia. 480.–

730. [POLSKA]. Der Kriegsschauplatz in Polen. Litografia barwna 104,5x75 cm.
Szaniawska II –. Mapa ziem polskich obejmująca niemal całe terytorium Królestwa Polskiego (za wy-

jątkiem niewielkiego fragmentu na pn.-wsch.), wydana przez firmę Carl Flemming A.G. w Berlinie i 
Głogowie w latach I wojny św. Tytuł na górnym marginesie, nad górną ramką z lewej nadruk „Flem-

mings Kriegskarte Nr. 15”. Na dolnym marginesie legenda, skala (1:600.000), podziałka liniowa i dane 
wydawnicze. Mapa rozcięta na 30 części podklejonych wspólnie na płótnie. Płótno miejscami przetarte, 
niewielkie zaplamienia, wymaga podklejenia. Piecz. Nieczęste. 360.–

731. [POLSKA]. Mapa samochodowa Polski. Mapa barwna 94,6x85 cm.
Mapa drogowa Polski wydana przez Trzaskę, Everta i Michalskiego w Warszawie w latach 30. XX w. 
Ukazało się w serii „Biblioteka Automobilisty”, nr 8. Tytuł w ramce w lewym górnym narożniku, tamże 
podziałka liniowa i skala (1:1.000.000). W lewym dolnym narożniku legenda i plany poboczne Warsza-

wy, Łodzi, Poznania, Krakowa i Lwowa. Plan rozcięty wydawniczo w 28 części podklejonych wspólnie 
na płótnie. Na odwrocie naklejono okł. brosz. (proj. T.Gronowskiego). Dołączono oryg. futerał pł. Stan 
dobry. 400.–

732. [POLSKA]. Mapa stanu dróg samochodowych Rzeczypospolitej Polskiej. Rok 1937. Mapa 
dwubarwna form. 104,8x82,5 cm.
Mapa drogowa Polski oprac. przez A.Świkłę, wydana przez Automobilklub Polski w Warszawie w 1937. 

Tytuł w ramce w lewym górnym narożniku, z prawej legenda, skala (1:1.000.000) i podziałka liniowa. 
Wokół mapy, przy ramce plany poboczne Bydgoszczy, Gdyni, Warszawy, Wilna, Łucka, Lwowa, Krako-

wa, Katowic, Łodzi i Poznania oraz mapki wybrzeża, okolic Warszawy i Śląska. W dolnej części arkusza 
reklamy firm motoryzacyjnych. Verso czyste. Ślady złożenia, niewielkie zaplamienia. 160.–

733. [POLSKA]. Fizyczna mapa Polski. Mapa barwna 91x121,4 cm.
Mapa Polski w granicach sprzed 1939 oprac. przez Michała Janiszewskiego, wyd. w Genewie w 1943 

przez YMCA. Dochód ze sprzedaży przeznaczono na pomoc dla wojskowych internowanych w Szwaj-
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carii. Podział administracyjny wg stanu z 1 IV 1939. Tytuł w ramce nad dolną krawędzią, z lewej, tamże 
legenda, skala (1:1.000.000), podziałka liniowa, dane wyd. W lewym dolnym narożniku mapa polit. 
Europy Środk. Niewielkie załamania krawędzi, stan dobry. 360.–

734. [GALICJA]. I Regni di Ludomi-
ria, e Gallicia gia smembrati dal-
la Polonia e riuniti all’Ungheria. 
Miedzioryt kolorowany 23x31 
cm.
Mapa Galicji pochodząca z atlasu 
„Atlante geografhico”, wydawanego 
w Sienie w l. 1788-1800 przez Vincen-

zo Carli Pazziniego. Tytuł na tablicy w 
lewym dolnym narożniku, tamże dane 
wydawnicze (m.in. data 1789). Nad 
dolną ramką w centrum dwie podział-
ki liniowe. Kolor liniowy. Niewielkie 
zaplamienia. 800.–

735. [GALICJA]. Galicya. Mapa poli-
tyczna i komunikacyjna. Litogra-

fia dwubarwna 36x54,8 cm.
Mapa Galicji oprac. przez Stanisława Majerskiego, wydana w Warszawie ok. 1900 przez red. „Wędrow-

ca”. Tytuł w lewym dolnym narożniku, tamże skala (1:1055.072), podziałka liniowa i legenda. Dane 
wydawnicze na dolnym marginesie. Ślady złożenia, niewielkie przetarcia na zgięciach, mapa zakurzona 
na odwrocie. 160.–

736. [KARPATY]. Obszary naftowe i gazowe Polski w Karpatach i na przedgórzu. Mapa barwna 
64x92,5 cm.
Mapa oprac. przez Konstantego Tołwińskiego, wydana przez Karpacką Stację Geologiczną w Borysła-

wiu w 1928. Druk we Lwowie przez Zakł. Graf. „Książnica-Atlas”. Tytuł (po pol. i ang.) w trapezoidal-
nej ramce w prawym górnym narożniku, tamże skala (1:500.000), podziałka liniowa i legenda. W lewym 
dolnym narożniku mapa poboczna „Kopalnie naftowe i gazowe w Karpatach i na przedgórzu”. Mapa 
stanowiła załącznik do Biuletynu Karpackiej Stacji Geolog., nr 16. Podklejone naddarcia na zgięciach, 
verso zakurzone. 120.–

737. [POMORZE]. Mapa województwa pomorskiego. Litografia barwna 61x62 cm.
Mapa oprac. i wydana przez Inst. 

Techn. „Kołorar”, Dział Wyd. Karto-

graf. im. M.Michniewskiego w Toru-

niu w latach 20. XX w. Druk przez 

E.Stefanowicza. Tytuł w ramce w le-

wym górnym narożniku, tamże skala 
(1:375.000) i dane wydawnicze, poni-
żej legenda. Ślady złożenia, niewielkie 
przetarcia na zgięciach. 160.–

738. [PRUSY]. Das Königreich Preus-

sen nebst die Polnischen Anthe-

il [...]. Miedzioryt kolorowany 
16,5x24,7 cm.
Peliwo I 126. Mapa Prus wydana przez 
Johanna Georga Schreibera w Lipsku 
w 1749. Zamieszczona była w „Atlas 
selectus von allen Koenigreicher und 
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Laendern der Welt”. Tytuł w lewym górnym narożniku, na draperii podtrzymywanej przez dwa putta. 
Nad tytułem herb Prus. W tle rolnicy przy pracy i nadchodząca grupa wędrowców (emigrantów z Sal-
zburga). Pod górną ramką w centrum róża wiatrów. W prawym dolnym narożniku pojedyncza podziałka 
liniowa na niewielkim postumencie. Z prawej strony mapy w ramce tekst “Erklaerung”. Zabrązowienia 
marginesów, poza tym stan dobry. Wsp. rama drewniana, passe-partout. 640.–

739. [PRUSY]. La Prusse divisée en Prusse Royale et Prusse Ducale laquelle a eté érigée en 
Royaume par l’Empereur Leopold en faveur de Frederic I Elect. de Brandenbourg [...]. Mie-Mie-

dzioryt kolorowany 48,7x61,4 cm.
Mapa Prus Roberta de Vaugondy wydana w Wenecji przez P.Santini w l. 1776-1778. Mapa wchodziła 
w skład “Atlas universel” (Wenecja, 1776-1778). Kartusz tytułowy (z datą 1778) pod górną ramką w 
centrum. W prawym górnym narożniku cztery podziałki liniowe we wspólnej ramce. Kolor liniowy i 
powierzchniowy (lasy, kartusz). Centralne załamanie papieru, stan dobry. Wsp. rama drewniana, passe-

-partout. 2.600.–

740. [PRUSY]. Royaume de Prusse. 
Miedzioryt 23,2x34,6 cm.
Mapa Prus oprac. przez Rigoberta 
Bonné, wydana w „Atlas encyclo-

pédique” (Paryż 1787). Płytę rytował 
André. Tytuł w lewym górnym na-

rożniku, pod górną ramką w centrum 
5 podziałek liniowych. Pionowy ślad 
złożenia, poza tym stan bardzo dobry. 
Wsp. passse-partout, drewniana rama. 

1.200.–

741. [PRUSY]. Il Regno di Prussia di-
viso nelle sue parti principali sec-

ondo lo stato presente. Miedzioryt 

kolorowany 23,4x31,3 cm.
Mapa Prus autorstwa Bartolomeo 
Borghi, pochodząca z atlasu “Atlante 
geografhico”, wydawanego w Sienie 
w l. 1788-1800 przez Vincenzo Carli 
Pazziniego. Tytuł na kamiennym po-

stumencie w lewym górnym narożni-
ku, tamże dane wydawnicze (m.in. data 
1789). Pod górną ramką w centrum 
dwie podziałki liniowe. Kolor liniowy. 
Pionowy ślad złożenia, niewielkie za-

łamanie arkusza z lewej strony. Wsp. 
passse-partout, drewniana rama. 800.–

742. [PRUSY]. Prussia. Miedzioryt ko-

lorowany 23,5x28,3 cm.
Mapa Prus po III rozbiorze, wydana w 

Londynie przez R.Wilkinsona w 1808 

(na mapie data dzienna 5 V 1808). Pły-

tę rytował E.Bourne. Tytuł w lewym dolnym narożniku, tamże podziałka liniowa i dane wydawnicze. W 
prawym dolnym narożniku tekst objaśniający „Prussia”. Kolor liniowy i powierzchniowy. Stan dobry. 
Wsp. passe-partout i drewniana rama. 800.–

743. [PRUSY]. Neue Karte der Provinz West-Preussen nach den neuesten Materialien bearbeitet. 
Litografia barwna 71,4x96,7 cm.
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Mapa Prus Zach. wydana w Gdańsku przez firmę Hermanna Gaebela (L.G.Homann’s Buchhandlung) 
na przełomie XIX/XX w. Druk w Geograph. Anstalt von Wagner & Debes w Lipsku. Tytuł w ramce w 
lewym górnym narożniku, poniżej mapka poboczna okolic Gdańska oraz wykaz powiatów. Nad dolną 
ramką skala (1:300.000) i podziałka liniowa. Obejmuje tereny: Bałtyk-Toruń, Drawsko Pom.-Ostróda. 
Mapa rozcięta na 24 części podklejonych wspólnie na płótnie. Futerał ppł. z epoki. Futerał otarty, mapa 
w stanie bardzo dobrym. 640.–

744. [SUDETY]. Grafschaft Glatz und oberschlesische Gebirgsecke. Panorama barwna 37,7x77,3 
cm.
Panorama Kotliny Kłodzkiej od północy wydana we Wrocławiu w 1936 (z korektą po IX 1938) przez 
Landesfremdenverkehrsverband Schlesien. Druk w Monachium, w firmie Brendamour, Simhart & Co. 
Tytuł pod dolną ramką z lewej. Obejmuje teren: Prudnik (Neustadt)-Pieszyce (Peterswaldau), od połu-

dnia od Ziębic (Münsterberg) po szczyty gór. Z lewej nazwa „Tschekoslovakei” zaczerniona poziomym 
paskiem. (po zajęciu Czechosłowacji przez wojska hitlerowskie). Verso czyste. Niewielkie naddarcia 
dolnego marginesu, niewielkie przetarcia na zgięciach, ślady złożenia. Wymaga rozprasowania. 100.–

745. [ŚLĄSK]. Silesiae Typus Descrip-

tus et editus a Martino Heilwig 
Neisense, et Nobili viro Nicolao 
Rhedinger dedicatus. Anno 1561. 
Miedzioryt kolorowany 28x38,5 
cm.
Mapa Śląska pochodząca z łacińskiej 
edycji “Theatrum Orbis Terrarum” 
A.Orteliusa wydanej w Antwerpii 

(prawdopodobnie 1579 - CKZK I, 54). 
Tytuł w kartuszu okuciowo-zwijanym, 
w prawym górnym rogu herb Śląska. 
Na odwrocie tekst w 53 wierszach: 
„Ioannes Crato Imperatore Maiestatis 
[...]” i numer karty 48. Podklejone pęk-

nięcie dolnego marginesu, poza tym 
stan bardzo dobry, szerokie marginesy. 

2.400.–

746. [ŚLĄSK]. Silesiae Typus De-

scriptus et editus a Martino Heil-
wig Neisense, et Nobili viro Nico-

lao Rhedinger dedicatus. Anno 

1561. Miedzioryt 28x38,5 cm.
Mapa Śląska pochodząca z łacińskiej 
edycji “Theatrum Orbis Terrarum” 
A.Orteliusa wydanej w Antwerpii 

(prawdopodobnie 1579 - CKZK I, 54). 
Tytuł w kartuszu okuciowo-zwijanym, 
w prawym górnym rogu herb Śląska. 
Na odwrocie tekst w 53 wierszach: 
„Silesia. Ioannes Crato Imperatore 
Maiestatis [...]” i numer karty 48. Nie-

wielkie zaplamienie lewego margine-

su, rozprasowane środkowe zagięcie, 
stan dobry. Szerokie marginesy. 

1.600.–

747. [ŚLĄSK]. Superioris et Inferioris Ducatus Silesiae in suos XVII minores principatus et do-

minia divisi nova tabvla. Miedzioryt kolorowany 47,7x56,5 cm.
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Imago Sil. 92; Wytyczak 20. Mapa 
Dolnego i Górnego Śląska wydana w 
Norymberdze przez oficynę J.B.Ho-

manna po 1729. Kartusz tytułowy w 
lewym dolnym narożniku, w prawym 
górnym - plan Wrocławia na karcie 
podtrzymywanej przez trzy putta. Ko-

lor liniowy i powierzchniowy (kartusz 

i plan bez koloru). Verso czyste. Zapi-
ski na odwrocie. Ślad złożenia, pod-

klejone niewielkie naddarcie prawego 
marginesu. 1.400.–

748. [ŚLĄSK]. Theatre de la guerre en 
Silesie nouvelle carte. Miedzioryt 
kolorowany 49,8x64 cm.
Imago Sil. 102. Drugi stan mapy Ślą-

ska Georgesa Louisa Le Rouge wyda-

ny w Paryżu w 1741. Tytuł w prawym 
górnym narożniku, w kartuszu zwień-

czonym herbem Śląska. Poniżej tekst 
„Remarques”, pod nim dwie podziałki 
liniowe. W lewym dolnym narożniku 
plan Wrocławia „Plan de Breslaw ca-

pitale de Silesie”, z jego prawej strony 
ramka z objaśnieniem 38 gmachów. 
Mapa obejmuje obszar: Frankfurt n. 
Odrą-Ołomuniec, Budziszyn-Kraków. 
Mapa ilustrująca teren objęty pierwszą 
wojną śląską. Kolor liniowy. Podklejo-

ne naddarcia arkusza, otarcia. 

1.600.–

749. [ŚLĄSK]. Nieuve kaart van t Ko-

ninkryk Bohemen, t Hertogdom 
Silesien, Markgraafschap Mora-

vien en Lusatien. Miedzioryt kolo-

rowany 28,5x33,5 cm.
Mapa Czech, Śląska i Łużyc niderlandzkiego wydawcy Isaaka Tiriona, opublikowana w Amsterdamie 
ok. 1770. Tytuł w ramce w lewym górnym narożniku, w prawym dolnym trzy podziałki liniowe. Ko-

lor liniowy i powierzchniowy. Verso czyste. Rozprasowane ślady złożenia, ubytek prawego marginesu. 
Mapa przytwierdzona górnym marginesem do kartonowego podkładu. 900.–

750. [ŚLĄSK]. Ravensteins Bürokarte Nr. 41: Provinz Oberschlesien und Reg.-Bez. Troppau. 
Mapa barwna 66x94 cm.
Mapa Górnego Śląska wydana we Frankfurcie nad Menem w 1941 przez Ravensteins Geographische 
Verlagsanstalt. Tytuł nad górną ramką, w prawym górnym narożniku ramka z legendą, podziałką liniową 
i skalą (1:300.000). Na lewym marginesie na dole nadruk: „Ausgabe August 41”. Na odwrocie reklama 
wydawcy. Stan dobry. Piecz. 300.–

751. [ZAGŁĘBIE Dąbrowskie]. Mapa powiatu będzińskiego. Litografia barwna ca 41x63 cm.
Mapa wydana nakł. Księgarni Adolfa Zmigroda w Będzinie w latach 20. XX w. Druk w zakładzie 
L.Nowaka w Królewskiej Hucie (Chorzowie). W prawym górnym narożniku tytuł, skala (1:75.000) i 
wydawca. Na dolnym marginesie z lewej legenda. Ślady złożenia, stan dobry. 180.–
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PLANY I WIDOKI MIAST

752. [GDAŃSK]. Dantiscum. Miedzioryt 29,5x38 cm.
Heyduk 45, 46; Imago Pol. K112/4; Dantiscum G95/6. Rycina z dzieła S.Pufendorfa „De rebus a Carolo 
Gustavo [...]”, Norymberga 1696. W górnej części panorama miasta (6,5x36,5 cm), pozostałą część 
wypełnia plan Gdańska i okolic. Całość we wspólnej ozdobnej ramce miedziorytowej. Nad dolną ram-

ką sygn. “De La Pointe sculp.”. “Nie licząc planu miasta A.Dickmanna [...] z 1617, pierwszy ze zna-

nych wartościowych i dokładnych planów Gdańska razem z terenami podmiejskimi wyrytowanymi [...] 
prawdopodobnie na podstawie oryginału J.Strakowskiego [...]. Stanowi on podstawę wielu późniejszych 
planów [...]” (Dantiscum). Rycina w drewnianej ramie złoc. Niewielkie otarcia ramy, stan dobry. 

1.400.–

753. [GDAŃSK]. Der Hafen von Danzig, Port Gdański. The Port of Danzig. Plan barwny 49,5x85 
na ark. 67,5x108 cm.
Plan portu gdańskiego (wg stanu z X 1927) wraz z tekstem objaśniającym, wydany w Hamburgu w 1928 

przez firmę Meissner & Christiansen. Plan drukowano w zakładach Jagdmanna i Bohma. Tytuł w pra-

wym górnym narożniku, poniżej skala (1:10.000), podziałka liniowa i legenda. Nad dolną ramką z lewej 
mapa poboczna okolic Gdańska. Na pionowych marginesach alfabetyczny wykaz firm reklamujących 
się w części tekstowej, na poziomych marginesach reklamy firm stoczniowych. Część tekstowa: „Plan 
portu Gdańskiego z taryfą opłat portowych, regulaminem składowania i żórawi”, 8, s. 180, brosz., oryg. 
etui pł. Tytuł i tekst po niem., pol. i ang. Podpis własn. na planie. Stan dobry. 240.–

754. [GRODNO]. Grodna in Lieflandt. 
Miedzioryt 10x14,5 cm.
Rycina Daniela Meissnera pochodząca 
prawdopodobnie z jego „Thesaurus 
philopoliticus”, Frankfurt a.M. 1623-
1631. Nad widokiem sentencja „Lon-

ginqvitas redargui non potest”, pod 
widokiem dwuwiersz łaciński i cztero-

wiersz po niem. Panorama miasta zza 
Niemna, na pierwszym planie dwóch 
dyskutujących mężczyzn pod przy-

giętym do ziemi drzewem. W prawym 
górnym narożniku pag. 18. Znana jest 
inna wersja tej ryciny: z pag. B84 i 
niewielkim herbem Rzeczypospolitej. 
Stan bardzo dobry. 360.–

755. [KRAKÓW, WARSZAWA, WIL-

NO]. Carte des trois ordres qui 
composent l’Etat de la Republique 
de Pologne, sçavoir le Roi, le 
senant et la noblesse. Miedzioryt 

33,2x44,3 cm.
Tablica z “Atlas historique” Henri 
Abrahama Châtelaina, t.4, Paryż 1714. 

Tytuł nad górną ramką. Poniżej w cen-

trum panorama Krakowa (14x26 cm), 
po obu stronach widoki Warszawy i 

Wilna (po 11,5x9 cm). Na każdym wi-
doku, pod górną ramką podpisy: „Vue 
de Varsovie”, „Vue de Cracovie”, 
„Vue de Wilna”. Widoki opracowano 
na podst. wedut Brauna i Hogenberga. 

nr 754
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Pozostałą część planszy wypełnia tekst objaśniający. W prawym górnym narożniku „Tome 4, No 24”. 
Verso czyste. Ślad środkowego złożenia, stan dobry. 1.600.–

756. [POZNAŃ]. Posen - Usine Cergielski [!]. Drzeworyt 15,2x23,2 cm.
Widok fabryki Cegielskiego z ok. 1880 w drzeworycie Nevalliera wg rys. Clergeta (obie sygn. na kloc-

ku). Tytuł pod kompozycją, poniżej nadruk „18. - Royuame de Prusse (Posnanie, 2)”. Na górnym mar-
ginesie nadruk: „L’Allemagne Illustrée, par V.A. Malte-Brun” oraz herb miasta, na odwrocie niewielki 
nadruk: „Paris - Imp. V-e P.Larousse et C-ie [...] - Jules Rouff et C-ie, Éditeurs”. Stan dobry. 100.–

757. [SZCZECIN]. Plan miasta Szczecina. Plan jednobarwny form. 81x57 cm.
Plan wraz z informatorem wydany przez Agencję Reklamy „Polskie Pismo i Książka” w Szczecinie w 
1949. Tytuł wraz z głową gryfa i skalą (1:12.000) w prawym dolnym narożniku. W dolnej części 4 plany 
poboczne. Informator: „Plan i informator miasta Szczecina”, 8, s. 24, brosz. Zaw. wykaz ulic i placów, 
ważniejsze adresy, krótką historię miasta i opis ciekawszych zabytków oraz bogaty dział reklamowy. 
Stan dobry. 100.–

 [TATRY]. Heliograwiurowe dodatki do „Pamiętnika Tow. Tatrz.”, wydane nakładem Tow. 
Tatrzańskiego, odbijane w firmie Paulussena w Wiedniu. Plansze form. 26x33,8 cm.
Stan dobry i bardzo dobry.

758. [Seria I, nr 1]: Tatry: Zakopane [z Giewontem].
Fot. A.Szubert. 1889. Plansza zakurzona. 120.–

759. [Seria III, nr 3]: Tatry: Dolina za Bramką przy wejściu.
Fot. S.Bizański. 1891. 120.–

760. [Seria VI, nr 1]: Tatry: Widok z Krzyżnego.
Fot. S.Bizański. 1894. 120.–

761. [Seria VI, nr 2]: Tatry: Świnnica.
Fot. S.Bizański. 1894. 120.–

762. [Seria VI, nr 5]: Tatry: Wypływ z pod Pisanej w Dolinie Kościeliskiej.
Fot. S.Bizański. 1894. 120.–

763. [Seria VIII, nr 3]: Tatry: Iwanówka.
Fot. A.Szubert. 1896. 120.–

764. [Seria IX, nr 3]: Widok z Zawratu na Krywań i Zadni Staw.
Fot. A.Szubert. 1897. Niewielkie zaplamienie dolnego marginesu. 120.–

765. [ZABRZE]. Zabrze, Górny Śląsk. Plan barwny 40,8x59,4 cm.
Plan miasta z informatorem wydany w Zabrzu w 1945 przez Agencję Reklamy i Wydawnictw „Express”. 
Odbito w druk. „Sztuka” w Krakowie, plan rys. S.Słowik. Tytuł w ramce w lewym górnym narożniku, 
tamże skala (1:15.000) i podziałka liniowa. W prawym dolnym narożniku legenda. Plan podzielony na 
sektory (1-9, A-K (z pominięciem I i J).
Informator: 16 podł., s. [36], brosz. Tytuł okł.: „Plan-informator miasta Zabrza oraz sąsiednich miejsco-

wości. Zawiera: spis ulic, adresy i telefony urzędów, instytucyj i przedsiębiorstw, najnowszy rozkład 
jazdy kolejowej i tramwajowej”. Liczne reklamy w tekście. Otarcia okł., grzbiet oklejony papierem, 
niewielkie zaplamienia planu, podklejenia na zgięciach. 100.–

Patrz też poz.: 14, 772
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766. [BIBLIA Latina]. Venezia, 30 IV 1484. Johannes Herbort de Seligenstadt. 4, k. [406]. opr. z 
epoki skóra tłocz. na desce.
Inc. Pol. 1018. Inkunabuł. Wyraźne otarcia okł., uzupełnione ubytki grzbietu, brak okuć (poza częścią 
zapinek), brak pierwszej karty z tytułem oraz jednej karty w indeksie (litera P, karta cc8), niewielkie 
zaplamienia wewnątrz, kilka kart przedartych, jedna z niewielkim ubytkiem. Zapiski własn. na przedniej 
wyklejce (jedna z datą 1498). Druk dwuszpaltowy. Pierwsza karta tekstu z ozdobnym inicjałem F czę-

ściowo złoconym, trzema mniejszymi inicjałami czerwonymi i niebieskimi oraz zdobnikiem roślinnym 
na dolnym marginesie. Na pozostałych kartach ponad 1.000 niewielkich odręcznych inicjałów czerwo-

nych i niebieskich. Na początku (gł. w Księdze Rodzaju) oraz incydentalnie w innych miejscach (np. w 
Listach św. Piotra) odręczne marginalia z epoki i nieco późniejsze. Po tekście zasadniczym, na końcu 
Apokalipsy św. Jana kolofon, na następnej karcie rozpisany układ arkuszy drukarskich (verso czyste), na 
kolejnych 31 kartach „Interpretationes hebraicorum nominum”. Biblia łacińska, tzw. „fontibus ex gra-

ecis” (tekst Wulgaty poprawiony na podstawie po raz pierwszy wykorzystanych w tym celu starożytnych 
tekstów greckich i hebrajskich); po raz pierwszy ukazała się w 1479. Prezentowane tu wydanie zostało 
wydrukowane w Wenecji (zaledwie 30 lat po Biblii Gutenberga) w drukarni Johannesa Herborta, spod 
pras której wyszło ok. 50 tytułów; drukarz zmarł rok po wydaniu Biblii. Księga liczy sobie niemal 530 
lat. Ilustracja na tabl. 16 i na przedniej okładce katalogu. 32.000.–

767. [BIBLIA]. Nowy Testament Pana Naszego Iesvsa Christvsa. [W Krakowie 1599. W Drukar-

ni Łazarzowey]. folio, s. [1101]-1479, [55]. opr. nieco późn. psk.
E.13, 15. Otarcia okł., ubytki papieru okleinowego, podklejenia marginesów jednej karty, podklejone 
przedarcie przedostatniej karty, niewielkie zaplamienia kart w grzbiecie na końcu. Piecz. Marginalia z 
epoki. Piecz. Końcowy fragment (Nowy Testament) pierwszego całościowego wydania polskiego prze-

kładu Pisma św. dokonanego przez ks. Jakuba Wujka. Rozpoczyna karta tyt. Nowego Testamentu, na 
następnej karcie szeroka drzeworytowa bordiura, w niej początek ewangelii wg św. Mateusza. Na końcu 
indeks do całości, errata, wykaz arkuszy i kolofon.
Biblię w przekładzie J.Wujka wielokrotnie wznawiano aż do XX w. Ukazała się jako odpowiedź na 
protestancką Biblię Radziwiłłowską (wspomina o niej Wujek w przedmowie), która pod względem ję-

zykowym przewyższała jedyny ówczesny polski przekład Pisma Świętego autorstwa Leopolity z 1563. 
Edycję nowego przekładu rozpoczęła publikacja „Nowego Testamentu” w 1593 (rok później ukazało 
się wyd.II poprawione), która poprzedziła „Psałterz Dawidowy” z 1594. Cały tekst Biblii wydano po 
śmierci tłumacza, do druku przygotowała ją specjalna komisja jezuicka. „Przekład Biblii przyjęty został 
bardzo przychylnie. Był on bowiem znakomity tak pod względem językowym, jak i merytorycznym. W 
tłumaczeniu Wujek oparł się na Wulgacie [...] starał się Wujek oddać jasno myśl zachowując w miarę 
możności dosłowność tekstu” („Podręczna encyklopedia biblijna”, t.1-2, Poz. 1960). „Jego przekład [...] 
przewyższał wszystkie dotychczasowe i wywarł ogromny wpływ na język i na uformowanie się pol. 
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stylu biblijnego” (LPPE). Biblia Wujka „była i prawdopodobnie pozostanie wydarzeniem epokowym w 
dziejach polskich przekładów tej księgi” (M.Kossowska „Biblia w języku polskim”, t.1-2, Poz. 1968-
1969). 8.000.–

768. CZERNIECKI Stanisław – Compendium fercvlorvm, albo zebranie potraw, przez vrodzo-

nego ... J.K.M. Sekretarza. A [...] Alexandra Michała Hrabie na Wiśniczu i Iarosławiu Lvbo-

mirskiego [...] Kvchmistrza. W Krakowie 1682. W Drukarni Jerzego y Mikołaia Schedlow. 
4, s. 96, [8]. opr. psk. z epoki.
E.14, 566. Oprawa podniszczona, brak pierwszych 3 k. nlb. (karta tytułowa i dedykacja – dołączone 
ich wydruki cyfrowe), s.1-2 z ubytkiem, podklejenia marginesów, ślad kornika, miejscami zaplamienia. 
Pierwsze wydanie najstarszej polskiej książki kucharskiej (w tym samym roku ukazały się dwie 
edycje - ten egz. przynależy do pierwszej, na co wskazuje rozmieszczenie kustoszy: C pod tr, D pod 
wa). Rozpoczyna „Memoryał generalny albo ogolna pamięć przygotowania na bankiet”, po czym nastę-

puje sześciostronicowa „Instrvkcya o kuchmistrzu”. Na pozostałych kartach umieszczono 333 przepisy 
kulinarne zgrupowane w trzech rozdziałach poświęconych potrawom mięsnym, rybnym i mlecznym 
(tu także torty, ciasta, pasztety). Każdy z rozdziałów zawiera 100 przepisów oraz dodatkowych 10 w 
„Additamencie”, a także „sekret kuchmistrzowski”. Bardzo rzadkie. 8.000.–

769. [EISLER Tobias] – Das Auffs Neue wohl bereitete Din-

ten-Fass, In sich haltent Allerhand Gute, Schwartze, Bunt-

färbifte, auch andere curieuse Dinten, wie solche bewährt, 
und vollkommen zu bereiten seynd, nebst hierzu benöthig-

ten und gehörigen Wissenschafften. Allen und jeden, so 

dergleichen benöthiget, sehr nützlich und dienlichen. Auff 
vieler Begehren Eröffnet von Fritando [pseud.]. Crossen [= 
Krosno Odrzańskie], Franckfurth und Leipzig 1733. 8, s. 

32. brosz. wt.
Stan dobry. Praca pośw. sposobom sporządzania atramentu i in-

nych przyborów do pisania. 480.–

770. [GRZEGORZ IX, papież] – Decretales Gregorij cu[m] di-
uisionibus summarijs et rubrica[rum] co[n]tinuationibusv-

na cu[m] tribus rep[er]torijs: singula capitula decretaliu[m] 
cu[m] canoni[bus] co[n]cordantibus [...]. Impresse Lugduni 
[= Lyon] 1510. Per Magistrum Nicolaum de Benedictis. 4, 
k. [3], CCCCCXXXII [= 532], [25]. opr. z epoki skóra tłocz 
na desce.
Otarcia okł., ubytki grzbietu, brak zapinek, blok poluźniony, ślady 
zawilgocenia, miejscami zaplamienia. Brak karty tyt. Nieczytelne 
zapiski na wyklejkach. Na początku całostronicowy drzeworyt przedstawiający papieża Grzegorza IX 
w otoczeniu dostojników kościelnych, poniżej wiersz, którego pierwsze litery poszczególnych wersów 
dają imię i nazwisko jezuity Joannesa Chappuisa. Po tekście zasadniczym duży drzeworytowy sygnet 
drukarza. Druk dwubarwny, czarny i czerwony, dwuszpaltowy, tekst zasdaniczy otoczony nieraz bardzo 

dobszernymi komentarzami. Na końcu indeksy alfabetyczne. Na przedniej okł. ślepo tłocz. tytuł “De-

cretales”.

Postinkunabułowe wydanie Dekretałów Grzegorza IX - zbioru prawa kanonicznego spisanego przez 
Rajmunda z Penyafort na polecenie papieża Grzegorza IX i zatwierdzonego przez niego w 1234. Dekre-

tały zostały oparte głównie na dekretach papieskich i decyzjach soborowych, tekstach synodów (także 
wschodnich), pismach Ojców Kościoła. Do 1918 pozostawały najważniejszym źródłem prawa kano-

nicznego. Ilustracja na tabl. 16. 9.800.–

771. IOANNES de Verdena – Sermones Dormi secure vel dormi sine cura de t[em]p[or]e. Nu-

remberge, 12 III 1498. A.Koberger. 4, s. [107]. opr. wsp. skóra.

nr 769
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Inc. Pol. 3257. Zaplamienia karty tyt. i następnych kart. Nieliczne marginalia z epoki. Zbiór 71 kazań 
wydany po raz pierwszy w 1476. W tekście liczne odniesienia do Biblii i liczne przykłady z życia co-

dziennego. Druk dwuszpaltowy. Miejsca na ozdobne inicjały pozostały niewypełnione. Inkunabuł. 
7.800.–

772. [KARTOGRAFIA]. [Zbiór 15 miedziorytowych plansz poglądowych objaśniających zasa-

dy rysowania map]. Berlin [nie przed 1798]. 8, tabl. 15. opr. kart. z epoki.
Miedzioryty na ark. 20,8x29,5 cm, na pięciu sygnatura rytownika Carla Jäcka, na dwóch daty 1795 
i 1798. Poszczególne plansze pokazują sposób przedstawiania lasów, miejscowości, charakteru tere-

nu, wzniesień, ukazują znaki topograficzne, liternictwo. Na ostatnich 6 planszach przykładowe mapy: 
okolic Kamionnej w Wielkopolsce („Karte von einem Theil 
der in Süd-Preussen belegenen Mesteritzer Kreises in der 
Gegend von Kamionna”), okolic Frakfurtu n. Menem, ma-

jątku Friedrichsdorf, Dunkierki, ogrodów Bellewue pod 
Berlinem oraz okolic Poznania („Plan von der Gegend um 
Posen” - opisana w CKZK 6, 14). Otarcia okł., zaplamie-

nia wyklejek, niewielkie zabrudzenia wewnątrz. Zapiski na 
wyklejkach (m.in. z 1802). Ilustracja na tabl. 16. 600.–

773. [LA PLACE Piotr Antoni de] – Anecdotes du Nord, 
comprenant la Suède, le Danemarck, la Pologne, & 
la Russie; depuis l’origine de ces monarchies jusqu’a 
présent. A Paris 1770. Chez Vincent. 16d, s. IV, 216, 
156, 215, [1], 211. opr. skóra złoc. z epoki.
E.21, 71. Niewielkie otarcia okł., stan dobry. Opowieści z 
dziejów Skandynawii, Polski i Rosji. Fragment tekstu pośw. 
w całości Polsce; legendy o Lechu, Czechu i Rusie, o Kra-

ku, dzieje poszczególnych władców do 1735. 480.–

774. [MARIA Kazimiera]. Relazione Del Trattamento fat-
to Nella S. Casa, e Citta Di Loreto alla Maesta di Ma-

ria Casimira Regina di Polonia Di passaggio alla volta 

nr 771 nr 773
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di Roma. Dedicata All’Illustriss. e Reverendiss. Sig. Monsig. Ulisse Gozzadini Secretario 
de’Memoriali, e de’Brevi a’Principi, della Santita di Nostro Signore Papa Innocenzo XII. In 
Roma 1699. Per Luca Antonio Chracas. Presso la Curia Innocenziana. 4, s. [8]. brosz. wt.
E.22, 168. Ubytek narożnika przedniej okł. wt., druk w stanie bardzo dobrym. Relacja z wizyty królo-

wej polskiej w Świętym Domu w Loreto, sławnym sanktuarium maryjnym, podczas jej pielgrzymki do 
Rzymu. Pielgrzymkę dedykowała pamięci swego męża, Jana III Sobieskiego, króla Polski. Dużą część 
tekstu poświęcono opisowi przyjęcia wydanego na cześć polskiego gościa ze szczegółowym wykazem 
serwowanych potraw (np. słodkowodne ośmiornice, makaron mostaccioli po neapolitańsku, pistacje, 
pączki czekoladowe, “cukrowane” ciastka a la Savoia, rodzynki, kandyzowane owoce, trufle, ostrygi, 
bottarghe (typowo sardyńska potrawa z makaronu i suszonej ryby), różne gatunki ptactwa łownego; 
całość dopełnia lista win. Relacja zawiera także opis bogato zdobionej szkatuły i pięknie oprawionej 
książki, jakie królowa otrzymała w prezencie od gospodarzy. Autor wspomina także o wizycie kardynała 
Pallavicino, który przybył z Osimo specjalnie, by oddać hołd wdowie po obrońcy Wiednia. Rzadkie. 

1100.–

775. TROTZ Michel Abraham – Nouveau dictionnaire françois, allemand et polonois, enrichi de 
plusieurs exemples de l’histoire polonoise, des termes ordinaires des arts et des remarques de 
grammaire [...]. T.1-2. Lepizig 1771-1772. J.F.Gleditsch. 8, s. [14], szp. 3040, tabl. 1; [22], 
szp. [3041]-6128, s. [15]. opr. pł. z epoki.

 [oraz] tenże – Nowy dykcyonarz to iest mownik polsko-niemiecko-francuski z przydatkiem 
przyslow potocznych, przestrog gramatycznych, lekarskich [...] a teraz powtornie wydany, 
przepatrzony [...] przez S.N.Moszczeńskiego. W Lipsku 1779. Nakładem Iana Gryderyka 
Gledycza. 8, s. [20], szp. 3163. opr. pł. z epoki.
E.31, 336-337. Otarcia narożników opraw, ślady zawilgocenia w grzbiecie, podklejony ubytek karty tyt. 
t.2, zaplamienie ostatniej strony oraz pęknięcie tylnej wy-

klejki t.3. Podpis własn. Tytuł ostatniego dzieła także po 
franc. - Estreicher pisze o nim: „tworzy tom III w stosun-

ku do drugiej edycji dwóch pierwszych tomów”. 980.–

776. [ZBIÓR 14 współoprawnych różnych druków - 
głównie teologicznych - z pocz. XVIII w. zawie-

rający m.in.:].
 TURRETTINI Joh[annes] Alphonso – Disputatio 

theologica de veritate religionis judaicae [...]. Ge-

nevae 1717. Typis Fabri & Barrillot. 4, s. 55.
 MILL David – Oratio inauguralis de mohamme-

danismo e veterum Hebraeorum scriptis magna ex 
parte composito [...]. Trajecti ad Rhenum 1718. 
Apud Guilielmum vande Water. 4, s. 49, [11].

 SEURRIER Joseph – Dissertatio philosophica in-

auguralis, de atmosphaera [...]. Trajecti ad Rhenum 
1721. Apud Guilielmum vande Water. 4, s. [4], 88, 
[12], tabl. rozkł. 1. razem opr. perg. z epoki.
Niewielkie zaplamienia okł., stan dobry. Na przedniej 
wyklejce odręczny wykaz druków zawartych w wolumi-
nie. 1.800.–

Patrz też poz.: 978, 982, 987
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 ATENEUM. Pismo naukowe i literackie. Warszawa. Druk. J.Cotty. Red. P.Chmielowski. 8. 
opr. psk. z epoki.
Okł. nieco otarte. Piecz., naklejki inwentarzowe na grzbiecie.

777. T.32: 1883, t.4. s. [2], II, 610, [2].
Zaw. m.in.: Dyabeł Stadnicki, Olbracht Łaski wojewoda Sieradzki, Początki Chrystyanizmu, O matema-

tyce starożytnych Egipcyan. 120.–
778. T.55: 1889, t.3. s. [2], II, 576.

Zaw. m.in.: Pogląd na wielkoruską gminę wiejską, Kwestya mieszkań w Warszawie, Nowsze poglądy 
na dziedziczność i zmienność istot ożywionych, Z przeszłości i teraźniejszości Łużyc, Ostatnie chwile 
Dyabła Stadnickiego. 120.–

779. T.74: 1894, t.2. s. [2], II, 600.
Zaw. m.in.: O prawie fabrycznem, August Cieszkowski, Z Tatr, Frank i frankiści polscy, Z przeszłości 
ludu wybranego.  120.–

780. T.89: 1898, t.1. s. [2], II, 588.
Zaw. m.in.: Początek i rowój wyższych szkół technicznych: Politechnika w Warszawie, Akcje przemy-

słowe i giełda, Kronika galicyjska, Książki dla młodzieży, Z dziejów różnowierców polskich, Wspo-

mnienie współcześnika o Maryi Szymanowskiej. 120.–

781. FANTANA. Miesięcznik literacko-artystyczny. Katowice. Red. J.K.Zaremba, W.Szewczyk. 
4. razem opr. ppł. z epoki z zach. okł. zesz.

 R.1, nr 1-2: XI-XII 1938.
 R.2, nr 1 (3)-7/8 (9/10): I-VII/VIII 1939.

Czas.BJ 3, 77. Niewielkie zaplamienia, blok nieco poluźniony, poza tym stan dobry. Dziesięć kolejnych 
numerów (komplet wydawniczy?) śląskiego miesięcznika literackiego. Każdy numer obj. 16-20 s. Roz-

poczyna tekst wstępny „Misja polskości”. Wśród autorów: J.Czernik, J.Wypler, A.Fierla, W.Żukrowski, 
T.Hołuj, S.Kołaczkowski, P.Steller, G.Morcinek. Ostatni numer poświęcono Śląskowi Opolskiemu. 

220.–

782. GRONIE. Kwartalnik poświęcony sprawom Żywiecczyzny. Żywiec Wyd. Pow. Zarząd TSL 
[...]. Red. M.Jeziorski i S.Szczotka. 4. brosz.

 R.1, nr 1. [1938]. s. 48.
Stan dobry. Podpis własn. Zaw. m.in.: Struktura demograficzna i rolna pow. żywieckiego, Górale od 
Żywca w oczach Jana Wiktora, Księża Żywczacy na Śląsku, Wyobrażenia astronomiczne ludu żywiec-

kiego, Stacja wojskowe w Żywiecczyźnie. 60.–

783. [JEDNODNIÓWKA]. 6 sierpień 1914-1934. Warszawa, 6 VIII 1934. Zarz. Gł. Zw. Legjo-

nistów Pol. 4, s. 39, [1], tabl. 1. brosz.
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Okł. nieco pożółkłe i zakurzone, wewnątrz stan do-

bry. Jednodniówka legionowa w 20 rocznicę wymar-
szu z Oleandrów. Zaw. m.in.: T.Kasprzycki „Pierw-

szy rok wojny”, B.Pochmarski „Tam, gdzie narodził 
się czyn...”, A.Judym-Englert „Pierwsza Kompanja 
Kadrowa”, T.Żenczykowski „Dzień Święta Strzelec-

kiego”, „Ci, którym Wódz Naczelny nadał odznaki 
I-ej Kompanji Kadrowej”, T.Kasprzycki „Pierwsze 
boje strzelców w 1914 r.”, F.Sławoj-Składkowski 
„Pierwszy ranny”, B.Pochmarski „O B.Pierackim”, 
S.Strojek „Dom im. Marszałka Piłsudskiego w Ole-

andrach”. 160.–

784. [JEDNODNIÓWKA]. Poległym braciom... 
Jednodniówka poświęcona poległym w wal-
kach o wolność Śląska, wydana z okazji po-

święcenia Pomnika Powstańca Śląskiego w 
Katowicach-Bogucicach w dniu 18 września 
1932 r. Katowice, 18 IX 1932. Druk. Śląska. 4, 
s. 16. brosz.
Okł. nieco pożółkłe, stan dobry. Rys. ołówkiem na 
tylnej okł. Zaw. m.in.: Z dziejów Bogucic, Powstanie 
pomnika poległych powstańców w Bogucicach, Coś 
niecoś z historji i działalności grupy Związku Powstańców Śląskich w Bogucicach, Bogucice w okresie 
przełomowym, Wspomnienia z I. i II. powstania. 70.–

785. [KALENDARZ]. Józefa Czecha kalendarz krakowski [...]. Kraków. Nakł. Druk. „Czasu”. 8
 R.67: [...] na rok 1898. s. [10], 315, [5], LXXXVI. opr. oryg. pł. złoc., obcięcie złoc.

Stan bardzo dobry. Piecz. Druga karta tyt. z tytułem: „Kalendarz polski, ruski, astronomiczno-gospodar-
ski i domowy [...]”. Kalendarz stanowiący często niezastąpione źródło wiadomości o Krakowie i jego 
mieszkańcach II poł. XIX i pocz. XX w. Zaw. m.in. szematyzmy kościelne i miejskie, wykazy domów z 
podaniem ich właścicieli, bogaty dział ogłoszeniowy. 160.–

786. KALENDARZ ludowy dla Górnoślązaków na rok 
Pański 1920. Katowice. Nakł. Górnośląskim. 4, s. 
95, tabl. 18. opr. wsp. ppł.
Miejscami zaplamienia, podklejone ubytki, podklejone 
naddarcia. Propagandowy kalendarz śląski z okresu ple-

biscytu, nakłaniający czytelników do głosowania za przy-

łączeniem Górnego Śląska do Niemiec. Liczne akcenty 
antypolskie, część tekstów dwujęzyczna pol. i niem. 

120.–

787. KALENDARZ Ziem Wschodnich na rok 1935. 
Pod red. W.Wasunga. Wydawnictwa rok I. Warsza-

wa 1935. Wyd. Zarz. Gł. TRZW. 8, s. VIII, 399, [1], 
mapa 1. brosz.
Otarcia i naddarcia krawędzi okł., podklejone naddar-
cie ostatniej karty. Zaw. m.in.: Przedziwny urok Wilna, 
Z przeszłości Trok, Szlakiem Mickiewiczowskim, Drogi 
wodne na Polesiu, Łuck, Zamki warowne na Wołyniu, 
Osadnictwo wojskowe, Związek Harcerstwa Polskiego. 
Bogaty materiał ilustracyjny. 100.–
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788. KAMENA. Miesięcznik literacki. Chełm. Red. 
K.A.Jaworski, 8. brosz.

 R.6, nr 8-10 (58-60): IV-VI 1939. s. 129-196, tabl. 
2.
Załamania okł., niewielkie zaplamienie przedniej okł., 
jednej tablicy i pierwszej karty. Na tabl. linoryty Zenona 
Waśniewskiego. Numer pośw. górom. Wśród autorów: 
K.Wierzyński, W.Broniewski, J.Brzostowska, J.Kurek, 
K.A.Jaworski, K.Makuszyński, M.Szczuka. Ostatni nu-

mer przedwojenny. 60.–

789. MUCHA. Warszawa. Red. W.Buchner. 4. opr. bi-
bliot. ppł. z epoki

 R.69: 1937.
Otarcia okł., naddarcia wielu kart, ubytek narożnika jed-

nej karty, dwie karty przestawione przez introligatora, 
brak jednej karty w nr. 34 - egz. wymaga konserwacji. 
Do kompletu (nr 1-52) brak 2 numerów (23 i 41), nr 7 
został skonfiskowany. Każdy numer obj. 8 s. Rocznik ty-

godnika satyrycznego komentującego obszernie aktualne 
wydarzenia polityczne. 220.–

790. NA TROPIE. Pismo młodzieży polskiej. Katowi-
ce. Zarz. Oddz. Śląskiego ZHP. Red. H.Kapiszewski. 4. brosz.

 R.1, nr 1: 15 I 1928. s. 20.
Czas.BJ 5, 194. Stan dobry. Pierwszy numer zasłużonego pisma harcerskiego. Zaw. m.in.: Jak harcerze 
do Betleemu wędrowali, Tajemniczy skaut, Ćwiczenia zmysłów, Co słychać w Harcerstwie. 60.–

791. PAMIĘTNIK Rolniczo-Technologiczny poświęcony gospodarstwu wiejskiemu i domo-

wemu, sztukom, rzemiosłom i rękodzielniom. Warszawa. Druk. A.Gałęzowskiego i Komp. 
[Wyd. J.N.Kurowski]. 16. razem opr. pł. z epoki.

 T.7-9. 1833. s. 185, VII; 185, VI, [1]; 187, V, tabl. rozkł. 1.
Czas.BJ 6, 102. Otarcia krawędzi okł., wewnątrz stan dobry; brak kilku tablic. Podpis własn. Ukazało 
się 15 tomów w l. 1832-1834. Zaw. m.in.: O poprawie 
owiec, bydła i koni, O roślinach lekarskich i aptecznych, 
Fontanna chłodząca wodę, do użytku stołowego, Nasa-

lanie szynek, Posrebrzanie przez okładanie, Wyborny i 
łatwy do zrobienia atrament, Nowym sposobem urzą-

dzona lornetka teatralna, Wiadomość o hucie szklanej 
Zajączek, Uprawa cykoryi, Mlekomierz Banksa, Oran-

żada, Sposób przywrócenia smaku zepsutemu mięsu, 
Pióro i kałamarz w jednej sztuce, O gospodarstwie 
pszczół, Największy tabaczny magazyn, Sposób znisz-

czenia pieg na ciele. 180.–

792. POLSKA. Tygodnik Polaków w ZSRR. Kujby-

szew. Wyd. Ambasada RP w ZSRR. Red. K.Pru-

szyński. folio. numery luzem.
 [R.2], nr 1 (3)-5 (7), 7 (9)-10 (13): 1 I-30 VI 1942.

Kowalik 2351. Niewielkie naddarcia i zaplamienia, je-

den numer z otworami wykonanymi dziurkaczem, stan 
dobry. Każdy numer obj. 8-16 s. Dziewięć numerów 
nieregularnego tygodnika wychodzącego w Kujbysze-

wie pod auspicjami rządu londyńskiego RP. Pismo uka-

zywało się od XII 1941 do IV 1943 pod kolejną red. 
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K.Pruszyńskiego, T.Parnickiego i J.Erdmana. Zaw. m.in. teksty: S.Kota, S.Balińskiego, K.Pruszyńskie-

go, A.Słonimskiego, J.Meissnera (por. Herberta), Z.Nowakowskiego, J.Paczkowskiego, W.Weintrauba, 
S.Kościałkowskiego, T.Parnickiego, A.Fiedlera. Ilustr. M.Walentynowicz i A.Horowicz. W każdym nu-

merze obszerne listy nazwisk „Poszukiwania rodzin”. Rzadkie. 420.–

793. PORADNIK Dekoratora. Dwumiesięcznik ilustrowany. Warszawa. Pol. Wyd. Gosp. 4. 
brosz.

 R.2, nr 5/6: IX-XII 1956. s. 15, [1].
Czas.BJ 6, 250. Stan bardzo dobry. Ukazało się 6 numerów od VII 1955 do XII 1956 (w tym 3 o nume-

racji podwójnej) - ten jako ostatni. Nieczęste. 48.–

794. PRZEGLĄD Artyleryjski. Organ fachowy artylerji i służby uzbrojenia. Warszawa. Red. 
Ostromęcki. 4. opr. ppł. z epoki.

 R.3: 1925. s. 482, IV, [4].
Okł. nieco otarte, niewielkie zaplamienia wewnątrz. Piecz. Zaw. m.in.: Dzieje artylerji w zarysie, Wojna 
nowoczesna a maszyny, Notatki artylerzysty z wojny światowej 1914-17, Nieco o artylerji Polskiej XVII 
w. i o jej słownictwie, Placówka Związku Hallerczyków, Czołgi, Jak współdziałać z piechotą, Przepale-

nia luf broni palnej, Zasłony dymne. 300.–

795. PRZYJACIEL Ludu, czyli: Tygodnik potrzebnych i pożytecznych wiadomości. Leszno. 
Red. J.Łukaszewicz. Nakł. E.Günthera. 4. opr. psk. z epoki.

 R.5, t.1-2: 7 VII 1938-29 VI 1839. s. [4], 208; [4], 
[209]-416.
Banach 938; Czas.BJ 6, 596. Otarcia okł., naddarcia kra-

wędzi marginesów kilkunastu kart, zaplamienia, jedna karta 
uszkodzona (s. 343-344), naddarcia i załamanie kart ostat-
niego numeru.
„’Przyjaciel Ludu’ [...] gromadził ile mógł wiadomości o 
polskiej kulturze i przekazywał ją czytelnikom w literacki i 
plastyczny sposób. Interesują nas przede wszystkim ryciny. 
Pod tym względem ‚Przyjaciel Ludu’ stanowi interesujący 
wyjątek nie tylko w krajowych czasopismach. Mianowicie 
tygodnik ten ilustrowany był w całości litografią, i to nie 
luźnymi kartkami drukowanymi osobno na lepszym pa-

pierze, a potem wklejanymi między kartkami tekstu, jak to 
zwykle bywało. Nie. ‚Przyjaciel Ludu’ miał litografie odci-
skane w tej samej kolumnie co tekst [...]. Dla takiej litogra-

fii leszneńskiej rysowali jak umieli: Teofil Mielcarzewicz, 
A.Czapski z Królewca, ks. Dyniewicz, Mściwoj Marynow-

ski, A.Nigroni ze Lwowa, dr Ney z Torunia, Wilhelm Ze-

idler, Ignacy Wolniewicz, Ludwik Dembowski, L.Putiatyc-

ki z Krakowa i wielu innych. Ci sympatyczni i zasłużeni 
autorzy ilustracji do ‚Przyjaciela’ byli najczęściej amatora-

mi, dyletantami, po prostu korespondentami terenowymi w 
zakresie kultury i w tym tkwi wartość ich pracy. Rysowali, 
a najczęściej odrysowywali pomniki, grobowce, odrzwia, portrety rzeźbione i malowane, sławne bu-

dynki, krajobrazy, kostiumy, zbroje, stroje ludowe [...]. Rysunki takie litografowano potem na kamieniu 
we własnym Günterowskim zakładzie, znowu w sposób szczególny dla wydawnictwa. Mianowicie dla 
dokładności nie powtarzano ich grubą kreską, ale ostrą igłą. Były to więc kamienioryty, rodzaj litografii” 
(Banach, s. 172-174). 640.–

796. REKLAMA. Dwumiesięcznik ilustrowany. Czasopismo z zakresu teorii i praktyki reklamy. 
Warszawa. Red. E.Klwała. Wyd. Przemysłu Lekkiego i Spożywczego. 4. numery luzem

 [R.1], nr 2: 1957.
 R.2, nr 1-3: 1958.

Czas.BJ 7, 26. Stan dobry i bardzo dobry; niewielki ubytek okł. ostatniego numeru. Każdy numer obj. 
32 s. Do kompletu brak dwóch numerów (1, 3/1957). Ukazywało się od VII 1957 do VI 1958. Barwne 
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okł. proj. C.Wielhorskiego. Zaw. m.in.: Reklama kinowa, Plakat handlowy, Technika liternictwa, Teksty 
reklamowe, Nowe opakowania papierosów, Oświetlenie wystaw sklepowych, Zasady psychologii rekla-

my, Reklama pieczywa, Tekst i slogan, Samoobsługa. Ilustracja na tabl. 9. 220.–

 SKAMANDER. Miesięcznik [późn. kwartalnik] poetycki. Warszawa. Red. M.Grydzewski. 
8. brosz.
Czas.BJ. 7, 263. Jedno z najważniejszych pism literackich dwudziestolecia międzywojennego. Uka-

zywało się nieregularnie od 1920 do wybuchu II wojny. W początkowym okresie redagowane było 
faktycznie przez głównych członków grupy Skamandra (J.Iwaszkiewicz, J.Lechoń, A.Słonimski, J.Tu-

wim, K.Wierzyński) i prezentowało głównie ich utwory; w późniejszych latach na łamach pisma po-

jawiały się teksty przedstawicieli bardzo wielu nurtów 
literackich. Debiutował tu m.in. J.Przyboś, A.Ważyk, 
M.Jastrun. Wydano 110 numerów (wiele łączonych, w 
62 zeszytach).

797. T.2, z.5-6: II-III 1921. s. [97]-192.
Niewielkie ubytki grzbietu, okł. lekko zaplamiona. Okł. 
T.Gronowskiego. 80.–

798. T.2, z.14-15: XI-XII 1921. s. [401]-488.
Otarcia i niewielkie ubytki okł., wewnątrz stan dobry. 
Okł. T.Gronowskiego. Zaw. m.in. kontynuację artykułu 
S.I.Witkiewicza „Wstęp do teorji czystej formy w te-

atrze”. 80.–
799. T.3, z.16: I 1922. s. 64.

Stan dobry. Okł. W.Borowskiego. 80.–
800. T.3, z.17: II 1922. s. [65]-128.

Naddarcia krawędzi okł., wewnątrz stan dobry. Okł. 
W.Borowskiego. 80.–

801. T.3, z.18: III 1922. s. [129]-192.
Podklejenia grzbietu, papier pożółkły. Okł. R.Kramszty-

ka. 80.–
802. T.3, z.19: IV 1922. s. [193]-272.

Grzbiet oklejony papierem, papier pożółkły. Okł. W.Bo-

rowskiego. 80.–
803. T.3, z.20-21: V-VI 1922. s. [273]-400.

Grzbiet oklejony papierem, ubytek narożnika przedniej 
okł., papier pożółkły. Podpis własn. Okł. W.Borowskie-

go. 80.–
804. T.3, z.22-24: VII-IX 1922. s. [401]-467, [1].

Naddarcia krawędzi okł., wewnątrz stan dobry. Okł. 
T.Gronowskiego. 80.–

805. T.3, z.25-26: X-XI 1922. s. [469]-556.
Zaplamienia przedniej okł., naddarcia krawędzi okł. Okł. 
Z.Kamińskiego. 80.–

806. T.4, z.28: IV 1923. s. 64.
Załamania i naddarcia krawędzi okł. Okł. Z.Kamińskie-

go. 80.–
807. T.4, z.29-30: V-VI 1923. s. [65]-128.

Naddarcia krawędzi okł., poza tym stan dobry. Okł. 
T.Gronowskiego. 80.–

808. T.4, z.31-33: VII-IX 1923. s. [129]-192, [2].
Grzbiet pożółkły, poza tym stan dobry. Okł. Z.Kamiń-

skiego. 80.–
809. T.6, z.43: I 1926. s. 64.

Okł. nieco zakurzona. Podpis własn. 80.–
810. T.6, z.44-46: II-IV 1926. s. [65]-128.

Stan dobry. Okł. T.Gronowskiego. 80.–
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811. T.7, z.49: VII 1927. s. 64.
Stan dobry. Egz, nierozcięty. Okł. J.Konarskiej. Zaw. m.in. wiersz „Wóz” K.I.Gałczyńskiego. 80.–

812. T.7, z.50-54: VIII-XII 1927. s. [65]-128.
Stan bardzo dobry. Okł. J.Konarskiej. 80.–

813. T.8, z.56: IV-VI 1928. s. [65]-128.
Okł. nieco otarte, grzbiet oklejony papierem. Okł. W.Daszewskiego. 80.–

814. T.9, z.57: IV 1935. s. 80, tabl. 4.
Stan dobry. Egz. nierozcięty. Okł. J.Konarskiej, rys. F.Topolskiego. Na tabl. reprod. karykatur Z.Czer-
mańskiego z cyklu „Piłsudski na Syberii”. Zaw. m.in. wiersz „Bramy Arsenału” C.Miłosza. 80.–

815. T.9, z.58: V 1935. s. [81]-159, [1], tabl. 4.
Stan dobry. Egz. nierozcięty. Okł. A.Wajwóda, ilustr. F.Topolskiego, zdjęcia i fotomontaże spółki Levitt-
-Him. Zaw. m.in. „Księgę” B.Schulza i wiersz C.Miłosza. Ilustracja na tabl. 8. 80.–

816. T.9, z.59: VI 1935. s. [161]-240, tabl. 4.
Niewielkie otarcia okł., wewnątrz stan bardzo dobry. Egz. nierozcięty. Okł. T.Lipskiego, ilustr. F.Topol-
skiego. Na tabl. reprod. prac R.Malczewskiego. 80.–

817. T.9, z.60: VII 1935. s. [241]-320, tabl. 4.
Niewielkie otarcia okł., wewnątrz stan dobry. Okł. I.Kuczborskiej, ilustr. F.Topolskiego. 80.–

818. T.9, z.61: VIII 1935. s. [321]-384, tabl. 4.
Niewielkie ubytki grzbietu, załamania i naddarcia krawędzi okł., wewnątrz stan dobry. Okł. M.Żuław-

skiego, ilustr. F.Topolskiego, na tabl. reprod. prac M.Kislinga. 80.–
819. T.9, z.62: IX 1935. s. [385], tabl. 4.

Załamanie przedniej okł., poza tym stan dobry. Ilustr. F.Topolskiego, okł. E.Różańskiej. Ilustracja na 
tabl. 8. 80.–

820. T.9, z.63: X 1935. s. [465]-528, tabl. 4.
Stan dobry. Okł. J.Hładkówny, ilustr. Z.Stryjeńskiej. 80.–

821. T.9, z.64: XI 1935. s. [529]-592, tabl. 4.
Stan dobry. Okł. A.Wajwóda, ilustr. Z.Czermańskiego. Zaw. m.in. wiersz „Posąg małżonków” C.Miło-

sza. 80.–
822. T.9, z.65: XII 1935. s. [593]-655, [1], tabl. 2.

Załamania dolnej krawędzi okł., wewnątrz stan bardzo dobry. Egz. nierozcięty. Okł. A.Wajwóda. Na 
tabl. reprod. drzeworytów T.Kulisiewicza. Ilustracja na tabl. 8. 80.–
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823. T.11, z.78-80: I-III 1937. s. 64.
Załamania krawędzi okł., wewnątrz stan dobry. Okł. A.Wajwóda. 80.–

824. T.11, z.81-83: IV-VI 1937. s. [65]-128.
Załamania i niewielkie naddarcie krawędzi okł., wewnątrz stan dobry. Okł. spółki Levitt-Him. Ilustra-
cja na tabl. 8. 80.–

825. T.11, z.84-86: VII-IX 1937. s. [129]-192.
Ubytek narożnika przedniej okł. i pierwszych kart, wewnątrz stan dobry. Egz. nierozcięty. Okł. M.Ob-

rębskiej. 80.–
826. T.11, z.87-89: X-XII 1937. s. [193]-256.

Okł. nieco zaplamiona, niewielkie załamania krawędzi, wewnątrz stan dobry. Okł. J.Jankowskiej. Zaw. 
m.in. „Na kuchennych schodach” W.Gombrowicza. 80.–

827. T.12, z.99-101: X-XII 1938. s. [193]-256.
Niewielkie otarcia i zaplamienia okł., poza tym stan dobry. Zaw. m.in. artykuł H.Voglera o twórczości 
W.Gombrowicza i B.Schulza. Okł. A.Wajwóda. 80.–

 ŚWIATOWIT. Rocznik Muzeum Archeologicznego im. Er. Majewskiego Towarzystwa 
Naukowego Wartszawskiego. Warszawa. Red. W.Antoniewicz. 8. opr. ppł. z epoki (2 lub 3 
roczniki w jedym wol.).
Czas.BJ 7, 462. Stan dobry i bardzo dobry.

828. T.1: 1899. s. [2], VI, [2], 210, tabl. 10, mapa 1.
 [oraz] T.2: 1900. s. [4], II, 261, [3]
 [oraz] T.3: VI, [2], 254, [2], tabl. 12, mapa 1.

Zaw. m.in.: Jaskinie okolic Ojcowa pod względem topograficznym, Kurhany kamienne w pow. lidzkim, 
Wykopaliska w Horodnicy na Pokuciu, Nóż sybirski, Biblioteka badacza starożytności przeddziejo-

wych, Garncarstwo we wsiach Grabowa i Góra (w pow. stopnickim), Kamień z „wanienką Matki Bo-

skiej”, Jaskinia Borsucza nad rzeką Prądnikiem, Powiat stopnicki pod względem przedhistorycznym. 
360.–

829. T.4: 1902. s. X, [2], 280, tabl. 8, mapy rozkł. 2
 [oraz] T.5: 1903. s. VI, [2], 269, [3].

Zaw. m.in.: Kurhany kamienne w pow. lidzkim, gub. wileńskiej, Notatki archeologiczne, Znaki sym-

boliczne na ołowiu (plomby), Zabytki podolskie, Jak rozkopywać kurhany, Linia falista pozioma jako 
motyw zdobniczy w ceramice przedhistorycznej, Czaszka z jaskini Oborzysko Wielkie na lewym brzegu 
Prądnika pod Ojcowem, Popielnice i inne wykopaliska. 360.–

830. T.9: 1911. s. [8], 161, tabl. 8.
 [oraz] T.10: 1912. s. [8], 119, tabl. 2.
 [oraz] T.11: 1913. s. [4], 112, tabl. 8.

Zaw. m.in.: Narzędzia krzemienne okolic Warszawy, Mogiła w Łętkowicach (pow. miechowski), Cmen-

tarz grzebalny w Koziminach (w pow. płońskim), Kopiec w Lubiejewie (pow. płocki), Grób wojownika 
z epoki Cesarstwa Rzymskiego z Przygodzic, w pow. ostrowskim (w Wielkopolsce), Jama mieszkalna 
na górze Klin w Iwanowicach (w pow. miechowskim, gub. kieleckiej). 360.–

831. T.12: 1924/1928. s. [8], 164, tabl. 1, mapa 1
 [oraz] T.13: 1929. s. VIII, 196, tabl. 7.

Zaw. m.in.: Przyczynek do badań antropologicznych, Wczesnohistoryczne figury kamienne odkryte na 
ziemiach Polski, O skarbie srebrnym z Choniakowa na Wołyniu, Zagadkowe amforki z Ukrainy. 360.–

832. T.14: 1930/1931. s. 256, [2], tabl. 1.
 [oraz] T.15: 1932/1933. s. 200.

Zaw. m.in.: Na śmierć Himnera - archeologa i lotnia, Plastyka eneolitycznej kultury ceramiki malowanej 
w Polsce, Miecze bronzowe z Wojciechowic w pow. jędrzejowskim w woj. kieleckiem, Kultura grobów 
skrzynkowych i podkloszowych w Małopolsce Wschodniej. 360.–

833. TYGODNIK Literacki poświęcony literaturze, sztukom pięknym i krytyce. Poznań. Red. 
A.Woykowski. 4. opr. wsp. psk.

 T.3: 1840. s. IV, 416.
Czas.BJ 8, 91. Miejscami niewielkie zaplamienia i rozprasowane załamania, poza tym stan dobry. Kom-

pletny rocznik (52 numery) poznańskiego pisma literackiego ukazującego się od 1838 do 1844. Na 
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początku zbiorcza karta tyt. i spis treści. Zaw. m.in. pierwodruk fragmentu „Preliminariów pere-
grynacji do Ziemi Świętej J.O. Księcia Radziwiłła Sierotki” Juliusza Słowackiego (w nr. 15-16, pt. 
„Święcone u JO. Księcia Radziwiłła Sierotki”; w spisie treści jako autora podano mylnie L.Słowackie-

go). Zaw. także: Hajdamaka - gawęda z rodzinnego podania, Listy ajenta saskiego, Mazurowie, Napo-

leon i oficerowie polscy pod Schüchtern, O astronomii w Polsce, Obraz historyczno-charakterystyczny 
Polaków w XVI w., Żydzi. 1.200.–

834. TYGODNIK Wileński. Pismo ilustrowane. Wilno. Wyd. A.Narbutt, A.Żukowski. 4. razem 
opr. wsp. pł.

 R.1: nr 1-15/16: XII 1910-10 IV 1911.
Czas.BJ 8, 109 (pojedyncze numery do 14.). Ślady zawilgocenia w grzbiecie, egz. dość mocno obcięty 
przez introligatora. Komplet wydawniczy? Egzemplarz z biblioteki Jana Bułhaka (ekslibris). Piecz. 
Każdy numer obj. 16-22 s. Zachowana okł. brosz. nr. 5. 240.–

 WIERCHY. Rocznik poświęcony górom i góralszczyźnie. Lwów, Kraków. Nakł. PTT. 8. 
opr. ppł. z epoki.
Niewielkie otarcia narożników okł. Podpis własn.

835. R.1: 1923. s. XIV, [2], 294, [6], tabl. 6.
Niewielkie zaplamienia. 160.–

836. R.2: 1924. s. VI, [2], 268, tabl. 1.
Stan dobry. Zach. okł. brosz.  160.–

837. R.3: 1925. s. VI, [2], 320, tabl. 1.
Podklejone naddarcie grzbietu, wewnątrz stan dobry. Zach. okł. brosz. Ilustracja na tabl. 9. 160.–

838. R.4: 1926. s. [6], 230, tabl. 1.
Niewielki ubytek płótna na grzbiecie, mimo to stan dobry. Zach. okł. brosz. 160.–

839. R.5: 1927. s. [6], 230 [właśc. 218], tabl. 6.
Stan dobry. Zach. okł. brosz. 160.–

Patrz też poz.; 8, 66-67, 108, 120, 124, 128, 131, 135-136,  848, 871-878, 882-885, 991-992, 1012, 1028, 1114, 
1168, 1226-1228, 1301
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840. ARASZKIEWICZ Feliks – Hieronim Łopaciński 1860-1906. Lublin 1926. Nakł. F.Racz-

kowskiego. 8, s. 46, [2], tabl. 1. brosz. Bibl. Lub. Tow. Miłośników Książki, nr 2.
Stan bardzo dobry. Egz. nr 58 (jeden z 200 numerowanych). 60.–

841. BIBLIOTEKA Ordynacyi Krasińskich w Warszawie. Warszawa 1917. Nakł. Bibl. Ord. 
Krasińskich. 16d, s. 46, [1]. opr. oryg. miękka kart.
Niewielkie otarcia okł., brak jednej (czystej?) karty przedtyt. Ekslibris. 40.–

842. CHEŁMIRSKI Jan – Jej królewska mość prasa. Zwięzły zarys teorji prasy i dziennikarstwa. 
Lwów [cop. 1927]. Tow. Wyd. „Ateneum”. 16d, s. 134, [2]. opr. wsp. pł., okł. brosz. nakle-

jona na oprawę. Bibl. Tęczowa, nr 16.
Stan dobry. Ekslibris i piecz., wytarty podpis na karcie przedtyt. Zaw. m.in.: Dziennik, Dziennikarz, Z 
poza kulis prasy i dziennikarstwa, Bezdroża powołania i obowiązku, Problem finansowy prasy, Wpływ 
prasy na życie, Dziennikarstwo jako zawód. 100.–

843. CYWA Teodor – Stefan Kamiński, księgarz i wy-

dawca. Kraków 1972. Tow. Przyjaciół Książki. 8, 
s. [8]. brosz.
Stan bardzo dobry. Wydano 100 egz., ten nr 88. Krótka 
biografia krakowskiego księgarza, założona przez niego 
firma istnieje do dzisiaj. Pierwsza publikacja bibliofilska 
TPK. Dołączono dwa ekslibrisy S.Kamińskiego. 60.–

844. CZYŻYCKI Walenty – Introligatorstwo. Wska-

zówki techniczne z licznymi rys. i tabl. w tekście. 
Warszawa 1948. Nasza Księg. 8, s. 184. brosz. Z 
Praktyki Szkolnej, [t.] 56.
Stan bardzo dobry. Egz. nierozcięty. Podpis własn. 64.–

845. CZYŻYCKI Walenty – Introligatorstwo. Wska-

zówki techniczne z licznymi rys. i tabl. w tekście. 
Warszawa 1950. Nasza Księg. 8, s. 103. brosz.
Niewielkie otarcia okł., stan dobry. Skasowana piecz. 
bibliot. 48.–

846. DODA Wiktor – Dookoła książki polskiej. W 
czterdziestopięciolecie zawodowej pracy księgar- nr 846
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skiej Zygmunta Jelenia uwag kilka. Tarnów 1928. Księg. Z.Jelenia. 16d, s. 23, tabl. 1. opr. 
wsp. pł. z zach. okł. brosz.
Stan dobry. Ekslibris. Wydano 240 egz., ten nr 152. Okł. w linorycie Tadeusza Jelenia. 60.–

847. ESTREICHER Karol – Załuscy. Bibliografia odnosząca się do Załuskich z wieku XVII i 
XVIII. Kraków 1952. PAU. 16d, s. VIII, 306, tabl. 4. brosz. Odb. z „Bibliografii polskiej”.
Stan dobry. Ekslibris. Wydano 400 egz. 70.–

848. EXLIBRIS. Pismo poświęcone bibljofilstwu polskiemu [późn. Czasopismo poświęcone 
książce]. Lwów, Kraków. Red. F.Biesiadecki, K.Piekarski. 4.

 Z.6. 1924. s. [8], 215, tabl. 89. brosz., obw.
Czas.BJ 3, 60. Otarcia obw., papier nieco pożółkły. Szósty numer jednego z najważniejszych polskich 
czasopism poświęconych szeroko pojętemu miłośnictwu książek. Ukazało się 9 zeszytów w l. 1917-
1929 w nakł. 200-450 egz. Ten zeszyt zaw. m.in.: Inkunabuły graficzne Bibl. Jagielońskiej, Polonica w 
Muzeum Paolo Giovo, Prasa tajna i jej kierownicy w dobie powstania styczniowego, O współczesnej 
książce polskiej, Zaginiony rękopis „Historji” Długosza, Dodatki i sprostowania do „Exlibrisów bibljo-

tek polskich XVI-XIX w.” W.Wittyga. Wydano 275 egz., ten nr 68. 360.–

849. GOTTLIEB Zygmunt – Fotochemigrafja. Praktyczny podręcznik wyrobu klisz jedno i 
wielobarwnych oraz reprodukcji w światłodruku, heljograwiurze i rotograwiurze. Z 56 rys. 
w tekście oraz 18 wkładkami ilustrującymi techniki reprodukcyjne. Warszawa 1924. Nakł. 
Tłoczni W.Łazarskiego. 4, s. 79, [5], tabl. 20. brosz. Bibl. Zawodowa Graficzna, nr 6.
Stan bardzo dobry. Odręczna dedykacja autora. Podręcznik drukarskich technik reprodukcyjnych. 

100.–

850. HAJKOWSKI Zygmunt – Losy księgozbioru Feliksa Wężyka z Mroczenia. Łódź 1928. 
Nakł. Tow. Bibljofilów. 8, s. 17, [3]. brosz.
Niewielkie załamania i zaplamienia tylnej okł., wewnątrz stan dobry. Skasowana piecz. bibliot. Wydano 
250 egz., ten przedostatni - nr 249, z okazji III Zjazdu Bibljofilów Pol. we Lwowie. 48.–

851. HLEB-KOSZAŃSKA Helena, KOTWICZÓWNA Maria – Bibliografia utworów Joachi-
ma Lelewela. Wrocław 1952. Ossolineum. 4, s. XVII, [1], 200, [2]. opr. wsp. pł., okł. brosz. 
naklejona na oprawę. IBL, Prace Bibliograf., [t.] 1.
Stan bardzo dobry. Ekslibris. Opis ponad 1.000 jednostek katalogowych, indeksy. 80.–

852. INSTRUKCJA technologiczna. T.7: Procesy introligatorskie. Warszawa 1965. Min. Kultury 
i Sztuki. 8, s. 374. opr. oryg. pł.
Stan bardzo dobry. Skasowana piecz. bibliot. Zaw. m.in.: Cięcie papieru i druków na krajarce, Ręczne 
i maszynowe przyklejanie wyklejki i wklejki, Maszynowe szycie książek nićmi, Szycie drutem bro-

szur, Przygotowanie bloku książkowego do zawieszenia w okładkę (oprawa twarda), Obcinanie blo-

ków książkowych, broszur i książek na trójnożu, Ręczne i maszynowe wykonanie okładek twardych, 
Drukowanie i tłoczenie na okładkach, Przygotowanie klejów introligatorskich, Definicje stosowanej 
terminologii. Nieczęste. 120.–

853. JAKUBOWSKI Stanisław – Odnawianie zniszczonych druków. Kraków-Warszawa 1947. 
F.Pieczątkowski. 8, s. 56. brosz.
Niewielkie zaplamienia tylnej okł., poza tym stan bardzo dobry. Egz. nierozcięty.  60.–

854. JAWORSKI Franciszek – Autor, drukarz i nakładca. Lwów 1928. Nakł. Księg. Gubrynowi-
cza i Syna. 4, s. 20. brosz.
Stan dobry. Ekslibris. Trzy gawędy pośw. kolejno S.J.Bieżanowskiemu, P.Szczerbicowi i K.Jabłońskie-

mu. 48.–



168

KSIĘGOZNAWSTWO

KATALOGI

855. Biblioteka Narodowa, Oddz. Warsz. TPK. Oprawy polskie. Wystawa zorganizowana przez 
... Warszawa, XI-XII 1987. 8, s. 108, tabl. 8. brosz.
Stan bardzo dobry. Szczegółowy opis ponad 200 opraw, ilustr. w tekście i na tabl., słowniczek. 60.–

856. Bibljoteka Narodowa. Katalog wystawy zbiorów historycznych ... Warszawa 1933. 8, s. 

147, [8], tabl. 25. brosz. Katalogi Wystaw, [nr] 1.
Stan dobry. Katalog obejmuje ponad 700 obiektów: rękopisów, map, rysunków i rycin. 80.–

857. Biuro Wystaw Artystycznych w Zamościu. Sztuka książki: obwoluta, okładka. Zamość, X 
1987. 8 podł., s. 106, [2]. brosz.
Okł. lekko otarta, wewnątrz stan bardzo dobry. Krótkie biogramy i przykłady prac ok. 80 polskich ilu-

stratorów. 48.–

858. Koło Naukowe Uczniów Gimnazjum Miejskiego im. J.Piłsudskiego w Łodzi. Wystawa dru-
ków urządzona staraniem ... Łódź 1925. Zakł. Graf. B.Kotkowski i S-ka. 8, s. 16. opr. ppł. z 
epoki z zach. okł. brosz.
Miejscami niewielkie zaplamienia. Ekslibrisy. Zaw. wybór tekstów „Istota i zadania księgoznawstwa” 
oraz wykaz eksponowanych druków. 48.–

859. Miejskie Muzeum Przemysłu Artystycznego, Towarzystwo Miłośników Książki. Wystawa 
typograficzna Jana Bukowskiego urządzona staraniem ... Kraków, IV-V 1947. 16d, s. 16, 
tabl. 1. brosz.
Niewielkie otarcia okł., stan dobry. Zaw. przedruk tekstu P.Smolika z jego „Prac graficznych J.Bukow-

skiego” i przemówienie K.Homolacsa. 48.–

860. Muzeum Narodowe we Wrocławiu. Tadeusz Gronowski. Grafika książkowa 1918-1978. 

Wrocław, XII 1978-I 1979. 8, s. 26, [4], tabl. 11. brosz.
Stan bardzo dobry. 60.–

 

861. ŁODYŃSKI Marjan – Bibljoteka Szkoły Rycerskiej 1767-1794. Warszawa 1930. Wojsk. 
Inst. Nauk.-Wyd. 16d, s. [4], 85, [5]. brosz. Wyd. CBW, nr 20. Z Dziejów Pol. Bibl. Wojsk. 
XVIII i XIX w.
Podklejone przedarcie przedniej okł., wewnątrz stan dobry. Ekslibris. Obca dedykacja. 50.–

862. MAJKOWSKI Edmund – Materjały do dziejów bibljoteki Zygmunta Augusta. Książki 
Zygmunta Augusta przechowywane w Bibljotece Archidiecezjalnej w Poznaniu. Poznań 
1928. Tow. Bibljofilów. 4, s. [4], 29, tabl. 8. brosz.
Okł. lekko otarte, niewielki ubytek grzbietu. Ekslibris, piecz. 64.–

863. MALISZEWSKI Edward – Bibliografja pamiętników polskich i Polski dotyczących. (Dru-

ki i rękopisy). Warszawa 1928. Tow. Miłośników Historji. 4, s. X, 447, [4]. opr. wsp. pł. z 
zach. okł. brosz.
Okł. brosz. nieco otarta, stan dobry. Podstawowe źródło bibliograficzne dotyczące pamiętnikarstwa pol-
skiego, zaw. w układzie chronologicznym opisy 5.445 poz. od XIV-XV w. po rok 1928. 240.–

864. MĘKARSKI Stefan, REMEROWA Krystyna – Księgozbiór z Honfleur ks. Witolda Kazi-
mierza Czartoryskiego w Lwowskiej Bibljotece Uniwersyteckiej. Lwów 1928. Nakł. L.Wi-
śniewskiego. 8, s. 53. opr. wsp. pł.
Stan dobry. Ekslibris, skasowana piecz. bibliot. Publikacja dedykowana 3. Zjazdowi Bibliofilów Pol. 

64.–
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865. MUSZKOWSKI Jan – Książka na wystawie sztuki dekoracyjnej w Paryżu. Kraków 1926. 
Tow. Miłośników Książki. 4, s. 13, tabl. 8. brosz. Odb. z „Rzeczy Pięknych”.
Stan bardzo dobry. Ekslibris. Wydano 150 egz. Na tabl. przykłady opraw artystycznych (m.in. B.Lenarta 
i R.Jahody). 64.–

866. NENTWIG Heinrich – Literatur der Landes- und Volkskunde der Provinz Schlesien umfas-

send die Jahre 1907-1912. Zusammengestellt von ... Breslau 1914. G.P.Aderholz. 8, s. VII, 
[1], 409. brosz.
Okł. nieco otarte, załamania kilku kart. Skasowane piecz. bibliot. Ukazało się jako zesz. dodatkowy 
“Jahresbericht der Schl. Gesellschaft für vaterländische Cultur”. Zaw. bibliografię publikacji dot. Śląska 
za lata 1907-1912 w układzie tematycznym. 160.–

867. OLSZEWICZ Wacław – Bibljoteka króla Stanisława Augusta. Kraków 1931. Druk. 
W.L.Anczyca i Sp. 8, s. 46, tabl. 4. brosz. Odb. z „Przegl. Bibljot.”.
Stan bardzo dobry. Odręczna dedykacja autora. Ekslibris. 48.–

868. PIECZĄTKOWSKI Feliks – Tadeusz Wilczyński, księgarz, antykwariusz, bibliofil. (1908- 
1976). Kraków 1979. Tow. Przyjaciół Książki. 8, s. [7], tabl. 3. teka kart.
Stan dobry. Wydano 333 egz. 40.–

869. PIEKARSKI Kazimierz – Odkrycie „Volsciany” w zbiorach Bibljoteki Jagiellońskiej. Kra-

ków 1929. Druk. W.L.Anczyca i Sp. 4, s. 17, [2], tabl. 7. brosz. Odb. z „Silva Rerum”; Bibl-
joteka Piotra Wolskiego, [nr] 1.
Niewielkie zaplamienia okł., wewnątrz stan bardzo dobry. Ekslibris. Wydano 200 egz., ten nr 33. 48.–

870. PIEKARSKI Kazimierz – Pierwsza drukarnia Florjana Unglera 1510-1516. Chronologja 
druków i zasobu typograficznego. Kraków 
1926. Nakł. Druk. W.L.Anczyca i Sp. 4, s. 
109, [3]. opr. wsp. psk. z zach. okł. brosz.
Stan bardzo dobry. Wydano 380 egz., ten nr 240. 
Czternaście tablic w ramach paginacji, inicjały, wi-
niety i podobizny kart tytułowych. Druk dedykowa-

ny II Zjazdowi Bibliofilów Polskich w Warszawie. 
180.–

 PRZEGLĄD Bibljograficzny. Dwutygodnik 
poświęcony zobrazowaniu ruchu wydawni-
czego w Polsce i zagranicą. Warszawa. Księg. 
Gebethnera i Wolffa. 4. opr. ppł. z epoki.
Czas.BJ 6, 396. Okł. nieco otarte, wewnątrz stan 
dobry. Ekslibrisy.

871. R.9-10: 1923-1924. s. [4], 80, 16, 16, 16, [49]-
412.                                               180.–

872. R.11: 1925. s. [4], 384.                              180.–
873. R.12: 1926. s. 264, 36.

Nr 19-20 (ostatnie dwa) ze zmienionym tytułem: 
„Co czytać? Przegląd Bibliograficzny”, częstotli-
wością wydawania (miesięcznik) i nową pag. Brak 
zbiorczej karty tyt. i spisu treści. 180.–

 PRZEWODNIK Bibliograficzny. Miesięcznik [późn. dwutygodnik] dla wydawców, księga-

rzy, antykwarzów, jako też czytających i kupujących książki. Kraków, Lwów. Wyd. W.Wi-
słocki. 8. opr. wsp. ppł.
Czas.BJ 6, 575. Stan dobry i bardzo dobry. Ekslibrisy. Roczniki periodyku stawiającego sobie za cel 
odnotowanie całej polskiej produkcji wydawniczej.

nr 870
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874. [R.41]: 1918. s. 187, [5].
Miesięcznik. Ukazało się ze zmienionym tytułem: „Bibliografia Polska”. Red. J.Czubek. 140.–

875. R.51: 1928. s. CXXIII, [1], 611, [1].
Dwutygodnik. Zaw. opis 5916 druków, indeks do całości. 180.–

876. R.52: 1929. s. [2], 188.
Brak indeksu, karta tyt. luzem. Miesięcznik (niektóre numery łączone). 140.–

877. R.53: 1930. s. [2], 14, [2], 14, [2], szp. 384.
Miesięcznik. Indeks do całości. 140.–

878. R.54: 1931. s. [2], 24, 26, szp. 384.
Miesięcznik. Indeks do całości. 140.–

879. RYGIEL Stefan – Estreicher a Wilno. Wilno 1922. Wil. Koło Zw. Bibl. Pol. 8, s. 29, [2]. 
brosz.
Okł. nieco zaplamione w grzbiecie, poza tym stan dobry. Ekslibris. Dublet Bibl. Jag. (piecz.). Druk 

dedykowany Zjazdowi Bibliotekarzy Pol. 48.–

880. SEMKOWICZ Aleksander – Bibliografia utworów Adama Mickiewicza. Warszawa 1958. 
PIW. 8, s. 226, [1]. opr. oryg. pł.
Stan bardzo dobry. Tytuł okł. „Bibliografia [...] do roku 1855”. 120.–

881. SEMKOWICZ Aleksander – Introligatorstwo z krótkim zarysem historii zdobnictwa opraw 
i 89 ryc. w tekście. Kraków 1948. Wiedza, Zawód, Kultura. 8, s. 190, [1]. opr. bibliot. ppł. z 
zach. okł. brosz.
Otarcia okł., zaplamienie okł. brosz., poza tym stan dobry. Piecz. Znakomity podręcznik wybitnego 
introligatora lwowskiego. Coraz rzadsze. 120.–

 SILVA Rerum. Miesięcznik Towarzystwa Miłośników Książki w Krakowie [późn. Czasopi-
smo polskich towarzystw bibljofilskich]. Kraków. Druk. W.L.Anczyca. 4. opr. wsp. kart. z 
zach. okł. zeszytowych.
Czas.BJ 7, 261. Niektóre okł. zeszytowe zakurzone, poza tym stan dobry i bardzo dobry. Na grzbietach 
złoc. szyldziki z tytułem i rocznikiem. Drugie, po „Exlibrisie”, czasopismo poświęcone bibliofilstwu. 
Ukazywało się nieregularnie w l. 1925-1931 i 1938-1939. Każdy tom zawiera liczne tablice ilustracyjne, 
często z oryginalnymi odbitkami graficznymi (np. ekslibrisów), wkładki informujące o planowanych 
imprezach, nekrologi. Do dziś stanowi trudne do przecenienia źródło wiedzy o zabytkowych książkach 
i jej miłośnikach (bibliofilach, introligatorach, księgarzach). Autorami często obszernych artykułów mo-

nograficznych byli wybitni naukowcy: historycy literatury, historycy sztuki, bibliologowie).
882. T.3: 1927. Red. K.Piekarski. s. 192, [12], [4], [8], tablice, wkładki.

Piecz. i podpisy K.Czachowskiego. Na końcu współoprawny zeszyt ze zbiorową kartą tyt. tego rocznika, 
spisem treści i wykazem współpracowników, prospekt zachęcający do prenumeraty z 1939 oraz zeszyt 
ze zbiorową kartą tyt., spisem treści i wykazem współpracowników tomu 5 z 1930. Ten rocznik ukazał 
się w nakł. 400-500 egz. Zaw. m.in.: Jak mój ojciec [K.Estreicher] pracował nad „Bibljografją”, Oprawy 
sakwowe w krakowskiej sztuce kościelnej, Exlibris Jana Brożka czyli o profesorskiej genezie polskiego 
znaku książkowego, Egzemplarz „Pana Tadeusza” z własnoręcznemi poprawkami Mickiewicza, Bibljo-

teka Kórnicka. 440.–
883. T.4: 1928. Red. K.Piekarski. s. 192, [10], tablice, wkładki.

Piecz. i podpisy K.Czachowskiego. Na końcu współoprawny zeszyt ze zbiorową kartą tyt. tego rocznika, 
spisem treści i wykazem współpracowników. Ten rocznik ukazał się w nakł. 400 egz. Zaw. m.in.: Zabyt-
ki literatury mieszczańskiej w Bibljotece Kórnickiej, Z korespondencji Józefa Maksymiljana Ossoliń-

skiego, Sztambuch Żegoty Paulego, Bibljoteka Decjuszów, Filigrany z herbami Łodzia i Lis, Pierwszy 
wiersz polski drukowany w Paryżu, Wiersz o omyłkach drukarskich z XVII wieku. 440.–

884. T.5: 1930. Red. H.Zdzitowiecka-Jasieńska. s. [10], 218, tablice, wkładki.
Na początku zeszyt ze zbiorową kartą tyt. tego rocznika, spisem treści i wykazem współpracowników. 
Ten rocznik ukazał się w nakł. 500 egz. Zaw. m.in.: Prasa powstania listopadowego, Fragmenty Bel-
wederskiej Bibljoteki Wielkiego Księcia Konstantego Pawłowicza w moim [A.Birkenmajera] księgo-

zbiorze, Przyczynki chronologiczne do niektórych poezyj Jana Kochanowskiego, Pierwodruki wierszy 
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powstańczych Słowackiego i przedruki „Ody do młodości”, Poezja ulotna powstania listopadowego, 
Janusz Tłomakowski w grafice książkowej. 440.–

885. R.1938/1939. s. 280, tablice, wkładki.
Ostatni rocznik; zaw. oryginalne zeszyty: 1/2 z 1938 i 3-9 z I-VII 1939 oraz jednostronne wsp. odbitki 
kserograficzne ostatnich dwóch numerów zachowanych jedynie w odbitkach korektowych (pag. 245-261 
maszynowa, 262-280 odręczna). Zaw. m.in.: Ryciny treści religijnej Jeremiasza Falcka, Adam Gieryk 
Podebrański sztychator, typograf i bibliopola J. Kr. Mości, ostatni alchemik Krakowa, Spór sukcesorów 
bskp. J. i J.Załuskich o „Bibliotekę Załuskich”, Antykwariusz Bazyli, Rozpowszechnianie broszurek 
Słowackiego i Mickiewicza w dobie powstania listopadowego, O stosowaniu elementów typograficz-

nych w zdobnictwie książkowym i drobnej grafice, polskie ekslibrisy muzyczne, O starych bibliotekach 
śląskich, Z dziejów exlibrisu na Śląsku w wieku XVI-XIX, Biesiadecki, Biblioteki cieszyńskie. 440.–

886. ŚWIERKOWSKI Ksawery – Wilno kolebką drukarstwa łotewskiego. Wilno 1932. Koło 
Wileńskie Zw. Bibljotekarzy Pol. 8, s. 27. brosz. Odb. z „Ateneum Wil.”.
Okł. nieco pożółkłe, stan dobry. Ekslibris i piecz. Wydano 300 egz. 40.–

887. TECHNIKA Graficzna. Organ Polskiego Tow. Graficznego w Poznaniu. Poznań. Red. L.I-
czakowski. Wyd. W.Gettler. 8. brosz.

 R.3, nr 4. 1929. s. 49-64, [4].
Czas.BJ 8, 22. Okł. nieco otarte, z niewielkimi śladami po taśmie. Ekslibris. Ukazywało się w l.1927-
1930 (wyszło 29 numerów). Zaw. m.in.: Materjał linjowy w oficynie gazetowej, Kaszerowanie tablic 
przedrukowych, Stulecie Bibljoteki Raczyńskich w Poznaniu. Okł. proj. M.Kurowskiego. Nieczęste. 

Ilustracja na tabl. 9. 120.–

888. WITKIEWICZ Kazimierz – Bibljografja druków Miejskiego Muzeum Przemysłowego w 
Krakowie 1868-1928. Kraków 1929. Druk. M. Muz. Przem. 8, s. 77, [1]. brosz.
Stan dobry. Ekslibris. Na grzbiecie wpisany odręcznie tytuł. 50.–

889. WROCKI Edward – Z doli i niedoli moich zbiorów 
muzycznych. Warszawa 1937. Zakł. Druk. F.Wy-

szyński i S-ka. 8, s. 30, [2]. opr. wsp. pł., okł. brosz. 
naklejona na oprawę.
Stan dobry. Ekslibris. Barwna opowieść o tworzeniu boga-

tego zbioru druków i rękopisów muzycznych przez wybit-
nego wileńskiego kolekcjonera. 54.–

890. ZAPASKO Akym P. – Mystectvo knygy na Ukraini 
v XVI-XVIII st. Lviv 1971. Lvivskyj Universytet. 
8, s. 307, [4]. opr. oryg. pł.
Stan dobry. Bogato ilustrowana (niemal 150 rycin w tek-

ście) monografia poświęcona zdobnictwu ukraińskich sta-

rodruków. Liczne oczywiste polonica. 64.–

891. ZWEJGBAUM Maksymilian – O bibliotece Zału-

skich i innych bibliotekach polskich w Petersburgu. 
Warszawa 1917. Druk. Synów S.Niemiry. 16d, s. 
19. opr. kart. z epoki z zach. okł. brosz. Odb. z „Bie-

siady Lit.”.
Stan dobry. Ekslibris. 48.– nr 891
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892. ARCISZEWSKI Franciszek Adam – Patrząc krytycznie. Z przedm. T.Bieleckiego. Londyn 
1972. Veritas. 16d, s. 310. opr. oryg. pł., obw.
Stan bardzo dobry. Książka wspomnieniowa gen. Arciszewskiego. Zaw. m.in.: Początki w wojsku pol-
skim, Wojna polsko-bolszewicka, W Biurze Ścisłej Rady Wojennej, Przewrót majowy 1926 r., Przy-

gotowania do wojny, Bitwa nad Bzurą, Dowodzenie marsz. Śmigłego, Obrona wybrzeża morskiego, 
We Francji, Przyjazd Naczelnego Wodza do Ameryki, Ochotnicy z Japonii, Śmierć I.Paderewskiego, 
Przyjazd grupy gen. Ducha. Indeks nazwisk. 64.–

893. BADENI Stefan – Wczoraj i przedwczoraj. Wspomnienia i szkice. Londyn 1963. Veritas. 
16d, a. 209, [7]. opr. oryg. pł., obw. Seria Czer-
wona „Bibl. Polskiej”, t.60.
Skrzypek 2389. Stan bardzo dobry. Zaw. m.in.: O 
Kardynale Puzynie, Brygadier Piłsudski, Lwowski 
Teatr Pawlikowskiego, Słonki - gawęda myśliwska, 
W grudniowej kniei, Uczciwy polityk, Piękno w 
Mauthausen. 60.–

894. BATALJON Podchorążych Rezerwy Piecho-

ty Nr. 5. Kraków 1932. Druk. W.L.Anczyca i 
Sp. 4, s. 62, [1]. brosz.
Okł. nieco otarte, podklejone naddarcie jednej karty. 
W komitecie red.: T.Rybka, W.Dąbrowski, S.Eusta-

chiewicz i in. Liczne ilustr. w tekście. 140.–

895. BIERDIAJEW Mikołaj – Problem komuni-
zmu. Warszawa 1937. Tow. Wyd. „Rój”. 16d, 
s. 201, [6]. brosz., obw.
Niewielkie otarcia obw., poza tym stan bardzo do-

bry. Przeł. M.Reutt. „Kto chce poznać Sowiety bez 
maski, musi uważnie przemyśleć i przestudiować 
ciekawą pracę Bierdiajewa” (ze skrzydełka obw.). 

80.– nr 894
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896. BISMARCK [Fryderyk Wilhelm] – Służba polna jazdy. Dzieło w języku niemieckim na-

pisane przez Hrabiego Bismark Jenerała Brygady Woysk Wirtembergskich, wydawcę kilku 
szacownych dzieł woyskowych, mianowicie Jazdy tyczących się. Przekładania Wiktora Hra-

bi z Tęczyna Ossolińskiego, Byłego Podpółkownika Strzelców konnych Gwardyi Królew-

sko-Polskiey. Przypisane temuż Półkowi. Warszawa 1820. Druk. Łątkiewicza. 16d, s. [6], 
153. opr. oryg. miękka kart., oryg. futerał kart.
Wyraźne otarcia futerału, niewielkie zaplamienia okł., stan dobry. Zaw.: Stanowiska, O Ruchach, Po-

tyczki, Zwiady, Napady, Mała Woyna. Nieczęste. 480.–

897. BOBRZYŃSKI Michał – Szkice i studja historyczne. Z przedm. S.Estreichera. T.1-2. Kra-

ków 1922. Krak. Sp. Wyd. 16d, s. XIII, [1], 257, [2]; [4], 
392, [1]. opr. ppł. z epoki. [Bibl. Hist.].
Podklejone naddarcie karty przedtyt. t.2, stan dobry. Zaw. m.in.: 
Bunt wójta krakowskiego Alberta z r. 1311, Sejmy polskie za 
Olbrachta i Aleksandra, Jan Ostroróg, Stańczyk, Kazania sej-
mowe Skargi, Zbiór praw Andrzeja Zamoyskiego. 

120.–

898. BOHUSZ [Franciszek] Xawier – O początkach narodu i 
języka litewskiego rozprawa przez ... napisana, a na pu-

blicznym posiedzeniu [...] Towarzystwa Warszawskiego 
[...] czytana, teraz zaś [...] wydrukowana [...]. Warszawa 
1808. Druk. Gazety Warszawskiej. 16d, s. [2], 207, tabl. 
rozkł. 1. brosz.
Miejscami zażółcenia papieru, stan dobry. Egz. nieobcięty. Nie-
częste.
F.K.Bohusz (1746-1820) - jezuita, pisarz, działacz społ. i polit., 
tłumacz i wydawca Kodeksu Napoleona; jako „jeden z pierw-

szych zwrócił uwagę na ‚początki narodu i języka litewskie-

go’, oraz na potrzebę poszukiwań archeologicznych na Litwie” 
(PSB). 540.–

nr 895 nr 896

nr 898
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899. BONDY Zofia de – Słownik rzeczy i spraw polskich. Warszawa 1934. Wyd. M.Arct. 8, s. 
[6], 320. opr. oryg. miękka kart.
Niewielki ubytek grzbietu, okł. nieco otarta, wewnątrz stan dobry. Zaw. m.in. hasła: Adoptacja herbo-

wa, Benedyktyni, Bożnica, Czekan, Drukarstwo polskie, Ewangelickie wyznanie w Polsce, Fizyljer, 
Głód, Hotel Lambert, Indygenat, Jędrzejów, Kapturowy sąd, Ludwisarz, Łużyczanie, Malborskie woje-

wództwo, Napierskiego bunt, Oprawca, Parlamentaryzm polski, Rękawiczki, Sowizdrzalska literatura, 
Taszyckiego statut, Ukraina, Walgierz Wdały, Żałoba. 140.–

900. BOŃCZA-TOMASZEWSKI Wiesław – Kodeks orderowy. Przepisy obowiązujące po-

siadaczy orderów, odznaczeń, medali i odznak. Zatwierdzony do użytku przez Min. Spraw 
Zagr. i Min. Spraw Wojsk. Warszawa 1939. Gł. 
Księg. Wojsk. 16d, s. 750, XXVIII, tabl. 44. 
opr. oryg. ppł.
Niewielkie otarcia okł., blok lekko wygięty. Szcze-

gółowe przepisy dot. zakładania i noszenia orderów 
i odznaczeń, ich starszeństwa i kolejności, prawa i 
przywilejów kawalerów, trybu nadawania, ceremo-

niału dekoracyjnego i pogrzebowego, opis poszcze-

gólnych orderów i odznaczeń, wykaz orderów za-

granicznych, indeksy, skorowidze. Rzadkie. 

1.500.–

901. BRANDT Henryk – Pamiętniki oficera pol-
skiego (1808-1812). Przekład z niem. M.G. 
Z przedm. S.Askenazego. Cz.1-3. Warszawa 
1904. Druk. A.T.Jezierskiego. 16d, s. 176; 
160; 168. opr. oryg. pł. Bibl. Dzieł Wyb., nr 
320-322.
Maliszewski 954. Niewielkie otarcia okł., grzbiety 
spłowiałe, wewnątrz stan dobry. „Pamiętniki [...], pi-
sane z niepospolitym talentem literackim, mają dużą 
wartość źródłową i świadczą o dużej inteligencji i 
kulturze duchowej autora” (PSB). 120.–

902. BRYKCZYŃSKI Stefan – Moje wspomnienia. Rok 
1863. Z sześcioma rys. K.Górskiego. Wyd.IV. Warszawa 
1936. Gebethner i Wolff. 16d, s. 194, [4], tabl. 7. opr. oryg. 
ppł.
Maliszewski 2914 (wcześniejsze wyd.). Otarcia krawędzi okł., 
wewnątrz stan dobry. Wspomnienia z walk pod Tyszowcami, Wi-
rem, Puławami, Panasówką. 48.–

903. BYCHOWIEC Józef – Słówko o filozofii z powodu 
maiącey się zaprowadzić Szkoły główney w Warszawie. 
Przez ..., byłego kapitana. [Warszawa] 1816. Druk. W.Dą-

browskiego. 16d, s. 69. opr. miękka kart. z epoki.
Niewielkie otarcia okł., miejscami zabrązowienia papieru, stan 
dobry. 120.–

904. BYSTROŃ Jan St[anisław] – Literaci i grafomani z cza-

sów Królestwa Kongresowego 1815-1831. Dwanaście 
portretów. Z 14 ryc. Lwów-Warszawa [1939]. Książnica-

-Atlas. 8, s. 272, tabl. 8. brosz.

nr 900
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Grońska 136. Niewielkie zaplamienia okł. od wewnątrz, poza tym stan bardzo dobry. Sylwetki m.in. 
J.U.Niemcewicza, S.K.Potockiego, K.Koźmiana, M.Molskiego. Indeks nazwisk. Na okł. dwubarwny 
drzeworyt S.Ostoja-Chrostowskiego. 100.–

905. CARR John – A Northern Summer; or Travels round the Baltic, through Denmark, Sweden, 
Russia, Prussia, and Part of Germany, in the Year 1804. London 1805. Printed for R.Phillips. 
4, s. XI, [1], 480, [12], tabl. 11. opr. skóra z epoki.
Oprawa fachowo reperowana - przednia okł. nowa, papier pożółkły. Opis podróży wokół Bałtyku; zaw. 
m.in. informacje o Królewcu, Elblągu, Malborku, Gdańsku. Na tablicach akwatintowe widoki Kopenha-

gi, Sztokholmu, Upsali, Petersburga (rozkładany), Berlina i in. 3.000.–

906. CHAŁASIŃSKI Józef, ULATOWSKI Jan – Przeszłość i przyszłość inteligencji polskiej. 
Rzym 1947. Inst. Literacki. 16d, s. 198, [2]. brosz. Bibl. Społ.-Polit.
Polonica 1952. Niewielkie zaplamienia tylnej okł., mimo to stan bardzo dobry. Jedna z pierwszych 
publikacji Instytutu Literackiego, założonego w 1946 Rzymie, od 1947 działającego w podparyskim 
Maisons-Laffitte. 60.–

907. CHEŁMIŃSKI Jan V., MALIBRAN A[lphonse Marie] – L’armée du Duché de Varsovie. 
Par Jan V. Chelminski. Texte par A.Malibran. Paris 1913. J.Leroy. folio, s. [6], III, [1], 314, 
[1], tabl. 58. opr. psk. złoc. z epoki z zach. okł. brosz. i obw.
Niewielkie zaplamienia, stan dobry. Egz. nieobcięty. Na końcu dołączono prospekt wydawniczy. Wy-

dano 1.000 egz., ten nr 62. Na barwnych tablicach żołnierze armii Księstwa Warszawskiego, sztandary 
oraz portrety wodzów. W tekście podobizny odznak i obszyć mundurowych. Na końcu noty biograficzne 
dowódców. Indeks nazwisk. Podstawowe, monumentalne opracowanie dziejów wojska polskiego 
czasów napoleońskich. Ilustracja na tabl. 23. 3.200.–

908. CHŁĘDOWSKI Kazimierz – Rokoko we Włoszech. Ludzie, literatura, sztuka. Warszawa 
1915. Nakł. Gebethnera i Wolffa. 8, s. [4], 582, [1], tabl. 45. opr. psk. złoc. z epoki z zach. 
okł. brosz.
Stan bardzo dobry. Ekslibris. 280.–

nr 905nr 904
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909. CHMIEL Adam – Źródła do historyi sztuki i cywi-
lizacyi w Polsce. T.1: Rachunki dworu królewskie-

go 1544-1567. Kraków 1911. Nakł. AU. 4, s. [2], 
IV, [2], 376. opr. wsp. pł., okł. brosz. naklejona na 
oprawę. Wyd. Kom. do Badania Historyi Sztuki w 
Polsce AU.
Okł. brosz. nieco zakurzona, niewielkie zaplamienia 
ostatniej strony. Ekslibris. Zaw. rachunki dworu królew-

skiego za lata 1544-1567. 140.–

910. CHOMICKI Antoni – Herby miast i ziem pol-
skich. Warszawa 1939. Wyd. czasop. „Archiwum 
Herald.” 8, s. VI, 96, [1]. brosz.
Stan dobry. 120.–

911. CIESIELSKI Andrzej – Katyń. Warszawa 1943. 
Nakł. Gebethnera i Wolffa. 8, s. 32. brosz.
Podklejone naddarcie grzbietu, okł. nieco otarte. Liczne 
fot. w tekście. 48.–

912. CZAPLEWSKI Paweł – Senatorowie świeccy, 
podskarbiowie i starostowie Prus Królewskich 
1454-1772. Toruń 1921. Nakł. Tow. Nauk. 8, s. XXIV, 232. opr. ppł. z epoki z zach. okł. 
brosz. Roczn. Tow. Nauk., [t.] 26-28 (1919-1921).
Zaplamienie karty przedtyt. i tyt., poza tym stan dobry. Zaw. biogramy urzędników w układzie teryto-

rialnym i chronologicznym. 120.–

913. DAMIER Paul Eduard – Wappen-Buch säm-

mtlicher zur ehstländischen Adelsmatrikel ge-

höriger Familien. Reval 1837. 4, k. [2], s. 9, 
tabl. 174. opr. późn. perg. tłocz.
Miejscami niewielkie zażółcenia kart, stan dobry. 
Herbarz kurlandzki. Zaw. 173 całostronicowe lito-

grafowane podobizny herbów utytułowanych rodów 
polskich, rosyjskich i krajów nadbałtyckich, m.in.: 
Berg, Bielski, Friese, Grünewald, Heller, Igelström, 
Manteuffel, Pohlmann, Rosen, Rosenthal, Saltza, 
Scheurman, Schilling, Stackelberg, Tyzenhaus, Wit-
tgenstein, Wrangel; wśród herbów rozyjskich: Ba-

ranow, Bibikow, Dołgoruki, Kurakin, Mołczanow, 
Murawiew, Nowosilcow, Orłow, Panin, Speranski, 
Zubow, Woroncow. Przed kartą tyt. tablica z wize-

runkiem sali rycerskiej z licznymi zdobieniami heral-
dycznymi. Rzadkie.  4.000.–

914. [DĄBROWSKI Józef]. Grabiec J. [pseud.] – 
Rok 1863. Poznań 1913. Nakł. Z. Rzepeckiego 
i Ski. 8, s. [8], 464, [4], tabl. barwnych 10, mapa 
rozkł. 1. opr. oryg. pł. zdob., obcięcie barwione.
Niewielkie otarcia okł., grzbiet lekko otarty, wewnątrz stan bardzo dobry. Liczne ilustr. w tekście. 
Wyd.I. 320.–

915. DYMOWSKI Tadeusz – Moich dziesięć lat w Polsce Odrodzonej. (Wspomnienia). Warsza-

wa 1928. Druk. „Mazowiecka”. 16d, s. 166, [1]. opr. wsp. pł.

nr 910
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Maliszewski 4015. Wyraźne otarcia karty tyt., podklejone niewielkie naddarcia kart. Piecz. Wspomnie-

nia działacza PPS, posła na Sejm Ustawodawczy. Zaw. m.in.: Pod okupacją niemiecką, Rząd Moraczew-

skiego i bunt Warszawy, Sejm Ustawodawczy, Drugi Sejm Polski. 80.–

916. DZIEJE ułanów jazłowieckich. Praca zbiorowa. Londyn 1988. Koło Ułanów Jazłowieckich, 
Odnowa. 8, s. VIII, 419, [4], ilustr. 260. brosz.
Niewielkie załamanie przedniej okł., poza tym stan bardzo dobry. 120.–

917. ESTREICHER Karol – Zniszczenie polskich insygnjów koronnych. Warszawa 1935. Druk. 
Mazowiecka. 8, s. 23. brosz. Odb. z „Przegl. Wsp.”.
Okł. nieco zakurzone. 40.–

918. ESTREICHER Stanisław – Najstarszy zbiór przywilejów i wilkierzy miasta Krakowa. 
Wyd. ... Kraków 1936. PAU. 4, s. XVIII, 60, [1]. brosz. Wyd. Kom. Hist. PAU, nr 82.
Okł. lekko nadkruszone, stan dobry. Podpis własn. Ukazało się jako uzupełnienie „Kodeksu dyploma-

tycznego m. Krakowa” wyd. przez F.Piekosińskiego w 1879-1882. 60.–

919. FLETCHER James – The History of Poland, from the 
Earliest Period to the Present Time. With a narrative of 
the recent events, obtained from a Polish patriot noble-

man. London 1831. Cochrane and Pickersgill. 8, s. XII, 
428, tabl. 2, mapa rozkł. 1. opr. wsp. psk. złoc.
Niewielkie nadpęknięcie w grzbiecie pierwszych dwóch kart, 
naddarcie mapy, stan dobry. Na tabl. miedziorytowe portrety 
A.J.Czartoryskiego i T.Kościuszki, mapa: „A New Map of the 
Kingdom of Poland Exhibiting ita Ancient Limits, Dismember-
ments and Present Boundary as Settled by Act of Congress at 
Vienna”. 1.200.–

920. GALILEO – A Madama Cristina di Lorena (1615). [Pa-

dwa], III 1898. Tipogr. Salmin. 16x10 cm, s. 205, [2]. 
brosz., metalowe etui.
Grzbiet książki nieco otarty, stan dobry. Metalowe etui w 
kształcie książki, na przedniej okł. grawerowany napis „Espo-

zizione Torino 1898”, na grzbiecie: „Galileo”; zapinka, przy-

wieszka. Miniaturowe wydanie słynnego listu Galileusza do 
księżnej Krystyny z Lotaryngii. List uważany jest za jeden z 
najważniejszych tekstów w obronie wolności nauki i niezależ-

ności prowadzenia badań naukowych. Po raz pierwszy został 
opublikowany w 1636. Prezentowane tu wydanie przez ponad 
60 lat było uważane za najmniejszą na świecie książkę wydrukowaną ruchomą czcionką. Egzem-

plarz otrzymał pamiątkową metalową kasetkę (etui) z okazji Wystawy Narodowej w Turynie w 1898. 
Ilustracja na tabl. 23. 800.–

921. GALSTER Karol Lucjan – Księga pamiątkowa artylerii polskiej 1914-1939. Oprac. ... Lon-

dyn 1975. Nakł. Koła Oficerów Artylerii Pol. na Obczyźnie. 8, s. 448. opr. oryg. pł.
Wytarty podpis na karcie tyt., poza tym stan dobry. Zaw. m.in. obszerny wstęp historyczny, rodowody 
poszczególnych oddziałów w l.1918-1920 i w wojnie obronnej 1939. Liczne ilustr. w tekście, wykazy 
nazwisk. 160.–

922. GASZYŃSKI Konstanty – Kontuszowe pogadanki i obrazki z szlacheckiego życia. Warsza-

wa 1908. Gebethner i Wolff. 16d, s. 158, [1]. opr. bibliot. ppł. z epoki.
Miejscami zaplamienia i zażółcenia papieru. Zaw. m.in.: Obiadek u pana rotmistrza, Pan Wojciech Bęb-

nowski, konfederat barski, Wesele kapitana z chorążanką. 80.–
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923. GAWROŃSKI Fr[anciszek] Rawita – Ostatni Chmielniczenko. (Zarys monograficzny). 
1640-1679. Poznań 1919. Nakł. „Ostoji”. 8, s. [8], 171, [4], tabl. 8. brosz.
Okł. nieco otarte, z niewielkim ubytkiem, niewielkie zaplamienia wewnątrz. Piecz. Praca pośw. osobie 
Juryszki Chmielnickiego. Tytuł okł. „Książę kozacki”. 100.–

924. GAWROŃSKI Fr[anciszek] Rawita – Rok 1863 na Rusi: Ruś Czerwona i Wschód. Lwów 
1902. Księg. H.Altenberga. 8, s. XVI, 352, XLIX. brosz.
Otarcia okł., ubytek narożnika przedniej okł., załamania narożników, blok lekko wygięty - wymaga 
oprawy. Piecz. i notatka dot. proweniencji książki. Na końcu wybór materiałów źródłowych. Ilustr. w 
tekście. Rok później ukazała się cz.2: Ukraina, Wołyń, Podole. Nieczęste. 120.–

925. GEMBARZEWSKI Miłosz – Źródła genealogii rodu Zapolya-Zapolskich po madziarsku 
Zápolya. Stwierdzenie równoznaczności Zapolya i Zapolski oraz uprawnienia co do tytułu 
rodowego pana Zapolya-Zapolskiego Zdzisława, syna Albina i Izabellię urodz. dnia 18 sierp-

nia 1899 roku. Oprac. i zestawił ... geneaolog-heraldyk. Warszawa 1943. 4, k. [1], 29. brosz.
Stan dobry. Maszynopis. Na końcu odręczny podpis i piecz. autora M.Gembarzewskiego. Na początku 
wklejona pocztówka z portretem Jana Zapolskiego, króla węgierskiego z XVI w. Zachowana teczka kart. 
z tytułem pracy na przedniej okł. Unikat? 400.–

926. GLISCZYŃSKI Michał – Hus i husyci. Szkice historyczne. Napisał podług Palackiego i 
Sommera ... Z dwiema ryc. Warszawa 1859. Nakł. autora. 16d, s. [4], 278, [2], XI, [2], tabl. 
2. opr. pł. z epoki.
Stan dobry. Piecz. 120.–

927. GLOGER Zygmunt – Geografia historyczna ziem dawnej Polski. W tekście 64 autentycz-

nych rycin. Kraków 1900. Sp. Wyd. Pol. 8, s. [4], 387. opr. ppł. z epoki.
Gruca 243. Stan dobry. Wyd.I. Zaw. m.in.: Słowiańszczyzna przedchrześcijańska, Granice państwa pol-
skiego, Prowincya Wielkopolska, Mazowsze, Prusy polskie czyli królewskie, Województwo Pomorskie, 
Prowincya Małopolska, Prowincya Wielkiego Księstwa Litewskiego, Inflanty, Kurlandya i Semigalia, 
Dyecezye i biskupstwa za Piastów, Główniejsze zakony i klasztory w okresie Piastów, Dyecezye i bi-
skupstwa za Jagiellonów i królów elekcyjnych, Główniejsze zakony i klasztory za Jagiellonów i królów 
obieralnych. 220.–

928. GŁĄBIŃSKI Stanisław – Sprawa ruska na Ziemi Czerwieńskiej. Warszawa 1937. Druk. 
Społ. 8, s. 64. brosz. Odb. z „Myśli Narodowej”.
Stan dobry. Podpis własn., piecz.
S.Głąbiński (1862-1943) - ekonomista i polityk, jeden 
z czołowych działaczy Narodowej Demokracji, członek 
NKN, poseł na sejm, senator, minister w rządach J.Świe-

żyńskiego i W.Witosa. 48.–

929. GOETEL Ferdynand – Polska twórcza. Dzie-

ło zbiorowe pod red. ... Warszawa [1932]. Wyd. 
„Świat przez Radjo”. 8, s. 319, tabl. 80. opr. oryg. 
[?] pł.
Okł. nieco otarta, brak karty przedtyt., niewielkie zapla-

mienia wewnątrz. Zaw. m.in.: A.Szyszko-Bohusz „Wa-

wel odnowiony”, J.Pruchnik „Odwodnienie Polesia”, 
B.Wieniawa-Długoszowski „Wspomnienia z Legjonów”, 
M.Limanowski „Pod Ostrą Bramą”, F.Hilchen „Polska 
flota handlowa”, C.Filipowicz „Polskie lotnictwo cywil-
ne”, E.Rydz-Śmigły „11 Listopada 1918”. Bardzo intere-

sujący materiał ilustr. 100.–

930. GRODECKI L. – Tragizm śmierci gen. Sikorskie-

go. Warszawa 1943. 8, s. 29, [1]. brosz.
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Chojnacki I 290. Otarcia okł., poprzeczne załamanie bloku. Druk konspiracyjny wydany wkrótce po 
śmierci gen. Sikorskiego. 100.–

931. HARTLEB Kazimierz – Działalność kulturalna biskupa-dyplomaty Erazma Ciołka. Lwów 
1929. Nakł. Tow. Miłośników Książki. 16d, s. 173, [3], tabl. 5. opr. wsp. skóra.
Stan bardzo dobry. Ekslibris. Wyd. dedykowane IV Zjazdowi Bibliofilów w Poznaniu. Zaw. m.in.: Na 
dworze biskupa-mecenasa, Pobyt w Rzymie w r. 1501 i jego przejawy, Mikołaj Husowczyk i Wapow-

ski na dworze rzymskim Ciołka, Umiłowania artystyczne i bibliofilskie. Na końcu opis 50 obiektów z 
biblioteki biskupa. 120.–

932. HIRSCHLER Jan – Ze Lwowa do Liberii. Wspomnienia z Afryki tropikalnej. 50 ryc. i 1 
mapka. Lwów-Warszawa 1938. Książnica-Atlas. 8, s. 240, tabl. 16, mapa 1. opr. ppł. z epoki 
z zach. okł. brosz.
Skrzypek 3042. Stan bardzo dobry. Zaw. m.in.: Na Atlantyku, Kanary, Sierra Leone, Nasza stacja nauko-

wa w Batoli, Plantacje polskie w Batoli i ich okolica, Boże Narodzenie i czarni, Powrót. 64.–

933. HŁASKO Florjan – Morzami ku Polsce. Z pamiętnika marynarza. Z przedm. K.Porębskie-

go, dopisem A.Władyki, portretem autora i 35 ilustr. Warszawa 1922. Nasza Księg. 16d, s. 
VII, [1], 207. opr. pł. z epoki.
Maliszewski 4066. Stan dobry. Wydane pośmiertnie wspomnienia oficera marynarki i lekarza, współor-
ganizatora Szkoły Morskiej w Tczewie. 50.–

934. HORAK A. – Edward Śmigły-Rydz, generalny inspektor sił zbrojnych i naczelny wódz, 
przed i podczas kampanii wrześniowej. Łódź 1945. Sp. Wyd. „Książka”. 8, s. 45, [1]. brosz.
Papier nieco pożółkły, stan dobry. Paszkwil na ostatniego naczelnego wodza II Rzeczypospolitej. „Za 
katastrofę odpowiedzialny jest Edward Rydz [...] oraz klika, która go na to stanowisko wyniosła dla 
własnej korzyści jako posłuszne narzędzie [...]. Sławę swą oparł Rydz na kłamstwie”. 48.–

935. IDZIK Aleksander – Czwarty Pułk Piechoty 1806-1966. Wyboru materiału historycznego, 
pamiętnikarskiego i wspominkarskiego dokonał, i wstępem i notatkami biograficznymi za-

opatrzył ... Londyn [nie przed 1966]. Wyd. Koło Czwartaków. 8, s. 112, VIII, 113-572, tabl. 
18. opr. oryg. pł.
Niewielkie otarcia okł., stan dobry. Podpis własn. 120.–

936. INSTRUKCJA bojowa: Cz. IV A: Przykłady bojowe pluton. B.m. [nie przed 1942?]. 4, s. 7. 
karty luzem.
Chojnacki I –. Papier pożółkły, ślady złożenia, niewielkie naddarcia i zaplamienia. Druk konspiracyj-
ny. Maszynopis powiel. form. 29,8x21 cm. Trzy szkice sytuacyjne w tekście. Dołączono trzystronicowy 
tekst (maszynopis powiel. na ark. 34x21 cm) „Ubezpieczenie postoju” z jednym szkicem ręcznie kolo-

rowanym oraz jednostronicowy „Raport stanu na dzień 20 grudnia b.r.” podpisany w druku „Jeżyna” 
(maszynopis na ark. 29,6x21,1 cm, zaplamiony, podklejony). Rzadkie. 240.–

937. JABŁONOWSKI Aleksander – Lustracye królewszczyzn ziem ruskich Wołynia, Podola i 
Ukrainy z pierwszej poł. XVII wieku. Warszawa 1877. Druk. E.Skiwskiego. 8, s. [4], C, 226, 
[2]. opr. nieco późn. ppł. Źródła Dziejowe, t.5.
Grzbiet nieco spłowiały, miejscami wyraźne zażółcenia i zabrązowienia papieru. Podpis własn. Nie-
częste. 240.–

JUDAIKA

938. BAŁABAN Majer – Historja Żydów w Krakowie i na Kazimierzu 1304-1868. T.1-2. Kra-

ków 1991. KAW. 8, s. XXXII, 568, tablice; XXXIV, 800, tablice. opr. oryg. pł.
Stan bardzo dobry. Reprint wydania z l. 1931-1936. 120.–
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939. BENDA Julian – Antysemita z przekonania. Ze wstępem W.Broniewskiego. Łódź [przedm. 
1946]. Książka. 16d, s. 23. brosz.
Okł. częściowo zabrązowiona. Tłumaczenie francuskiej broszury z 1941. 40.–

940. BOCQUET Władysław – Przez Morze Czerwone ku gettom Europy. Powstanie i dzieje 
narodu żydowskiego. Warszawa [cop. 1942]. Wyd. Polskie. 8, s. 552. opr. oryg. kart.
Uszkodzenia kilku kart na końcu, poza tym stan dobry. Antysemicka publikacja z czasów okupacji 
niem. 180.–

941. JESKE-CHOIŃSKI Teodor – Neofici polscy. Materyały historyczne. Warszawa 1904. Druk 
P.Laskauera i S-ki. 8, s. 289, [1], XX. opr. późn. bibliot. ppł.
Otarcia okł., papier nieco pożółkły. Dotyczy rodzin pochodzenia żydowskiego, które przyjęły wiarę 
rzymskokatolicką od XVI w. Indeks nazwisk. Nieczęste. 180.–

942. JUNOSZA Klemens – Donkiszot żydowski. Szkic z literatury żargonowej żydowskiej. War-
szawa 1899. Nakł. rodziny. 16d, s. [4], 246. opr. wsp. ppł. z zach. okł. brosz. Tanie Wyd. 
Dzieł ..., t.10.
Okł. brosz. nieco otarte, niewielkie zaplamienia. Piecz. 120.–

 

943. KAINKO Edward Walenty – Zdarzenia nayznakomitsze w dziejach Królestwa Polskie-

go czyli skrócony opis historyi tegoż państwa. Z ozdobnymi obrazkami. Wrocław 1823. 
W.B.Korn. 16d, s. IV, 204, tabl. barwnych 22. opr. psk. złoc. z epoki, obcięcie złoc.
Banach –. Otarcia krawędzi okł., poza tym stan dobry. Piecz. Podręcznik historii Polski od czasów 
bajecznych do Kongresu Wiedeńskiego w 1814, ilustrowany 22 ręcznie kolorowanymi akwatintami. 
Bardzo rzadkie. Ilustracja na tabl. 23. 980.–

944. KALINKA Waleryan – Pisma pomniejsze. Cz.3. Wyd. nowe. Kraków 1900. Sp. Wyd. Pol. 
8, s. 400, [1]. opr. pł. tłocz. z epoki. Dzieła, t.11.
Stan dobry. Podpis własn. i piecz. Zaw.: Jenerał Dezydery Chłapowski, Żywot Tadeusza Tyszkiewicza, 
O książce prof. M.Bobrzyńskiego „Dzieje Polski” w zarysie słów kilka. 140.–

945. KANTAK Kamil – Bernardyni polscy. T.1-2. 
Lwów 1933. Nakł. prow. pol. oo. Bernardynów. 8, 
s. XXIII, [1], 324; XXXI, [1], 595, [1], 60. razem 
opr. nieco późn. pł.
Stan bardzo dobry. T.1: 1453-1572, t.2: 1573-1795-
1932. 320.–

946. [KARPIŃSKI Józef] – Wielki czyn. Praca zbior. 
Zebrał i ułożył „Jotka” [krypt.]. Prace graf. wy-

konał W.Kara. Katowice [1936]. Zw. Zaw. Prac. 
Księgarskich w Polsce, Oddz. Katowice. 4, s. 
158, [2], tabl. 17. opr. oryg. pł. zdob.
Grzbiet spłowiały, niewielkie otarcie krawędzi przed-

niej okł., stan dobry. Piecz. Księga pamiątkowa wydana 
w pierwszą rocznicę śmierci Marszałka. 240.–

947. KISIELEWSKI Józef – Ziemia gromadzi pro-

chy. London-Glasgow 1941. Książnica Pol., Oli-London-Glasgow 1941. Książnica Pol., Oli-
ver and Boyd. 8, s. 501, [6], mapa rozkł. 1. opr. 

oryg. pł. nr 946
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Polonica 6684. Brak obw., okł. nieco otarte, blok lekko poluźniony, poza tym stan dobry. Niewielkie 
zapiski na przedniej wyklejce. Emigracyjny przedruk wydania poznańskiego z 1939 dedykowany żoł-
nierzowi polskiemu. Liczne ilustr. w tekście. Zbiór reportaży z nazistowskich Niemiec zapowiadający 
proroczo agresję na Polskę we IX 1939. 140.–

948. KISIELEWSKI Józef – Ziemia gromadzi prochy. Wyd. skrócone. Warszawa 1943. Wyd. 
D.I. 8, s. 89, [6]. brosz.
Chojnacki I 495. Okł. nieco otarte. Druk konspiracyjny. „Przedruk fragmentów przedwojennego wy-

dania książki traktującej o polskich ziemiach zachodnich. Okł. projektował Stanisław Miedza-Toma-

szewski” (Chojnacki). 90.–

949. [KISIELEWSKI Władysław Tadeusz] – Dwanaście opowiadań z dziejów Polski, Litwy i 
Rusi. Napisał Szymon Nadwiślak [pseud.]. Wyd. nowe. Gródek 1904. J.Czaiński. 16d, s. 
254, [1]. brosz.
Okł. nieco pożółkła, rozprasowane załamania narożników, ślady kornika na końcu. Piecz. Zaw. m.in.: 
Królowie i naród polski przed 800 laty, Królowa Jadwiga i chrzest Litwy, Złote czasy w Polsce, Dwaj 
pierwsi królowie z rodziny Wazów, Król Jan III Sobieski, Upadek Polski. 160.–

950. KOJAŁOWICZ Wojciech Wijuk – Herbarz rycerstwa X.X.Litewskiego tak zwany Com-

pendium czyli o klejnotach albo herbach, których familie stanu rycerskiego w prowincyach 
Wielkiego Xięstwa Litewskiego zażywają. Wyd. „Herolda Pol.”. Kraków 1897. Druk. „Cza-

su”. 4, s. [6], IV, 527. opr. psk. z epoki.
Grzbiet nieco otarty, otarcia narożników okł., wewnątrz stan dobry. Ekslibris i podpis własn. Ukazało 
się jako t.2 „Studiów, rozpraw i materiałów [...]” F.Piekosińskiego. Liczne wizerunki herbów w tek-

ście. Słynny herbarz litewski Kojałowicza (1609-1677) wydany po raz pierwszy drukiem w polskim 
tłumaczeniu z łacińskiego rękopisu przechowywanego w Bibliotece Czartoryskich w Krakowie. Układ 
alfabetyczny według nazw herbów. Autor „przy układaniu swego herbarza tylko w nieznacznym stopniu 
posiłkował się pracami Bartosza Paprockiego i Szymona Okolskiego. Olbrzymią większość danych zdo-

był sam i przekazał nam wiele wiadomości będących autentyczną, jeszcze wtedy żywą, tradycją rodzin-

ną [...]. Mityczne rodowody, tak typowe dla panegirycznej heraldyki litewskiej XVII i XVIII w., na ogół 
odrzucił. Zebrał wielką moc nie znanych skądinąd herbów litewskich z odmianami” (PSB). Rzadkie. 

800.–
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951. KOPAŃSKI Stanisław – Wspomnienia wojenne 1939-1946. Londyn [1961]. Veritas. 16d, s. 
394, [5], tabl. 4, mapa luzem 1. opr. oryg. pł., obw. Seria Czerwona „Bibl. Polskiej”, t.54.
Skrzypek 6195. Obw. otarta, poza tym stan dobry. Zaw. m.in.: W sztabie Naczelnego Wodza podczas 
kampanii wrześniowej, Na linii Maginot, Z Brygadą Strzelców Karpackich w składzie Armii Francu-

skiej na Lewancie, W Palestynie, Tobruk, Okupacja Cyrenaiki, Pobyt w Wielkiej Brytanii, W składzie 
Armii Polskiej na Wschodzie w Iraku, Z Polskimi Siłami Zbrojnymi po wojnie i cofnięciu uznania przez 
państwa Zachodu legalnym władzom polskim. Indeks nazwisk. 64.–

952. KORBOŃSKI Stefan – W imieniu Rzeczypospolitej... Londyn 1964. Gryf. 8, s. 458. opr. 
oryg. pł.
Stan bardzo dobry. Wyd.II. Wspomnienia polityka, działacza Państwa Podziemnego, Delegata Rządu na 
Kraj. 80.–

953. KORZON Tadeusz – Dola i niedola Jana Sobieskiego 
1629-1674. T.1-3. Kraków 1898. AU. 8, s. VIII, 586, 
[IX]-X, tabl. genealog. 3; VI, [2], 446; VII, [1], 542, [1], 
mapa 1. opr. oryg. psk. złoc.
Niewielkie otarcia krawędzi okł., stan dobry. Jedna z najważ-

niejszych publikacji wybitnego historyka, stanowiąca do dziś 
wybitne osiągnięcie polskiej historiografii. „Tło obrazu coraz 
obfitsze, charakterystyki żywe, styl swobodny” (PSB). Nieczę-
ste. Ilustracja na tabl. 23. 800.–

954. KOSIŃSKI J[an] – Zasady nauki artylleryi. Z rossy-

iskiego na polski ięzyk przetłómaczone, przez ..., kapi-
tana artylleryi konney Gwardyi. Z rozkazu Jego Cesa-

rzewiczowskiey Mości Wielkiego Xięcia Naczelnego 
Wodza do druku podane. Cz.1-2. Warszawa 1820. Druk. 
Kommissyi Rządowey Woyny. 4, s. [6], 8, 196; [2], 8, [2], 
158, tabl. 13. razem opr. psk. z epoki.
Otarcia grzbietu, papier okleinowy nowy, podklejenia karty tyt. 
cz.1, miejscami zaplamienia; brak dwóch tablic. Nieczęste. 

1.200.–

955. [KOSSAK Jerzy] – Album wojska polskiego. Skawina 
1939. Nakł. H.Francka Synów. 16d podł., s. [32]. brosz.
Niewielkie zabrudzenia okł., niewielkie zaplamienia wewnątrz. Wyd. z okazji 25 rocznicy wymarszu 
Legionów z Oleandrów. Zaw. 27 barwnych całostronicowych ilustr. przedst. wojsko polskie poszczegól-
nych epok. Na wewnętrznej stronie przedniej okł. oryginalna akwarela Jerzego Kossaka przedstawia-

jąca kawalerzystę opatrującego konia, obok okrągła piecz. „Jerzy Kossak, Kraków pl. Kossaka 4” oraz 
podpis artysty z datą 14 I 1951. Ilustracja na tabl. 24. 150.–

956. KOZICKI Stanisław – Historia Ligi Narodowej. (Okres 1887-1907). Londyn 1964. Myśl 
Pol. 8, s. 622, [1]. opr. oryg. pł., obw.
Stan dobry. Obszerny wybór dokumentów źródłowych, indeks. 80.–

957. KRAUSHAR Alexander – Książę Repnin i Polska w pierwszem czteroleciu panowania Sta-

nisława Augusta (1764-1768). Wyd. nowe, przejrz. i popr., z illustr. T.1-2. Warszawa 1900. 
Gebethner i Wolff. 4, s. [4], 399, [1], VIII, tabl. 1; [4], 336, VI, [1], tabl. 1. opr. wsp. ppł. z 
zach. okł. brosz.
Otarcia okł. brosz. t.1, miejscami zaplamienia wewnątrz, stan dobry. Podpis własn. Obszerna monografia 
naukowa poświęcona Mikołajowi Riepninowi, księciu ros., w l. 1764-1768 posłowi nadzwyczajnemu 
w Warszawie, sprawującemu faktyczną władzę na ziemiach polskich w imieniu carycy Katarzyny II. 
Nieczęste. 320.–
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958. KRAUSHAR Alexander – Nowe epizody z ostatnich lat życia Jmci pana Jana Chryzostoma 
z Gosławic Paska. Petersburg 1893. Księg. B.Rymowicz. 16d, s. 175, [1], V, [1]. opr. nieco 
późn. bibliot. ppł.
Stan dobry. 48.–

959. KRÓLIKIEWICZ Władysław – „Smoła”. Obrazki i szkice z S.M.O. Artyler. Toruń 1925. 
Lit. Pomorskiej Druk. Roln. 4, k. [1], tabl. 28. wsp. teczka kart.
Stan dobry. Zbiór karykatur kadry pedagogicznej Szkoły Młodszych Oficerów Artylerii w Toruniu. 

800.–

960. KRÓLIKOWSKI Eugeniusz – Wileńszczyzna. Oprac. ... Rzym 1956. Wyd. „Sitwy” zgru-

powania 5 Wil. Bryg. Piechoty. 8, s. 160. opr. ppł. z epoki, okł. brosz. naklejona na oprawę.
Polonica 7923. Stan dobry. Odręczna dedykacja płk. Wacława Jacyny dowódcy Zgrupowania 5 Wi-
leńskiej Brygady Piechoty dla Polonii amerykańskiej. Liczne ilustr. w tekście. 120.–

961. KRZEPELA Józef – Księga rozsiedlenia rodów ziemiańskich w dobie jagiellońskiej. Prze-

wodnik historyczno-topograficzny do wydawnictw i badań archiwalnych oraz do wszystkich 
dotychczasowych herbarzy. Cz.1: Małopolska. T.1. Kraków 1915. G.Gebethner i Sp. 4, s. XI, 
439. brosz.
Okł. nieco zakurzona, wewnątrz stan bardzo dobry. Egz. nierozcięty. Obejmuje hasła: Abramów-Juźwi-
ków - więcej nie wyszło. 140.–

962. KRZEPELA Józef – Małopolskie rody ziemiańskie. Kraków 1928. Druk. Uniw. Jag. 8, s. 
VII, [1], 148. brosz. Rody Ziemiańskie XV i XVI w., t.1.
Podklejone naddarcia okł., wewnątrz stan bardzo dobry. 60.–

963. KRZEPELA Józef – Rody ziem pruskich. Kraków 1927. Druk. Uniw. Jag. 4, s. [4], 262, [1]. 
brosz.
Stan bardzo dobry. Egz. nierozcięty. Zaw. m.in.: Rody województwa pomorskiego, Rody o nazwiskach 
niegniazdowych, Rody z miast Torunia i Gdańska wyszłe, Dodatki: Wojewodowie, Kasztelanowie, Sta-

rostowie, Podział na dawne powiaty Prus Królewskich. 140.–
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964. [KRZEPELA Józef] – Spis miejscowości i rodów ziemiańskich województwa pomorskie-

go. Zestawił J.K. [krypt.] Kraków 1925. Druk. Uniw. Jag. 4, s. IV, 159. brosz.
Stan bardzo dobry. Egz. nierozcięty. 100.–

965. KUKIEL M[arian] – Wojny napoleońskie. Wyd. nowe, zmienione i uzup. Z atlasem. War-
szawa 1927. Gł. Księgarnia Wojskowa. 4, s. XIV, [2], 318 + s. VII, [1], 81 [atlas]. razem opr. 
wsp. ppł. Kurs Historji Wojen, t.1.
Niewielkie zaplamienia. Piecz., podpis własn. 240.–

966. KUKIEL Marian – Zarys historii wojskowości w Polsce. Wyd.V. Londyn 1949. Orbis. 8, s. 
XVI, 242. brosz.
Polonica 8149. Stan bardzo dobry. Mapy i szkice w tekście. 60.–

967. KUKLIŃSKI Jakób – Spis rycerstwa polskiego z wyprawy wiedeńskiej 1683. Wyd. ... Wie-

deń [nie po 1911]. Druk Stow. Szkoły Katolickiej. 16, s. 15. brosz.
Stan bardzo dobry. 60.–

968. KUTRZEBA Stanisław – Ordo coronandi Regis Poloniae. Wyd. ... Kraków 1910. AU. 4, s. 
88. brosz.
Niewielkie naddarcia krawędzi okł., poza tym stan bardzo dobry. Egz. nierozcięty. Zbiór siedmiu doku-

mentów źródłowych dotyczących ceremoniału koronacyjnego Królestwa Polskiego począwszy od XIII, 
na w. XVIII skończywszy. W uzupełnieniu „Śpiewy przy obrzędzie koronacyjnym”. 120.–

969. KUTRZEBA Stanisław – Pojedynki w Polsce. Kraków 1909. Nakł. autora. Druk. „Czasu”. 
8, s. 52. brosz. Odb. z „Przegl. Pol.”.
Okł. nieco pożółkła, stan dobry. Piecz. „Od autora”. Zaw.: Pojedynek sądowy, Pojedynek rycerski, Cześć 
i jej obrona, Pojedynek w obronie czci, Formy pojedynku, Walka przeciw pojedynkowi. 60.–

970. KWAPIŃSKI Jan – Organizacja bojowa, katorga, rewolucja rosyjska. Z moich wspomnień 
1905-1919. Z przedm. I.Daszyńskiego. Warszawa 1928. Księg. Robotn. 16d, s. VI, [2], 92, 
[3]. brosz.
Maliszewski 4155. Niewielkie otarcia okł., stan dobry. Piecz. i podpis własn. Okł. w interesującym 
układzie typograficznym. Ilustracja na tabl. 24. 80.–

971. [LELEWEL Joachim] – Dzieje Polski które stryj synowcom swoim opowiedział. Wyd.V. 
Wrocław 1845. Z.Schletter. 16d, s. 272, tabl. genealog. 2, map 12.

 [oraz] [WÓJCICKI Kazimierz Władysław – Stare gawędy i obrazy. T.4. Warszawa 1840. 
G.Sennewald]. 16d, s. [4], [125]-185, tabl. 1. razem opr. psk. złoc. z epoki.
Miejscami zażółcenia papieru. Mapy w pracy Lelewela odbito w litografii i ręcznie kolorowano (ukazują 
rozwój terytorialny Polski od 850 do 1795). Współoprawiono fragment t.4 gawęd Wójcickiego z litogra-

fowaną panoramą Warszawy i dwoma artykułami: historią miasta do 1339 do 1656 oraz „Znakomitsze 
figury w starożytnym teatrze w Polsce”. 320.–

972. LIPIŃSKI Wacław – Z dziejów Ukrainy. Księga pamiątkowa ku czci Włodzimierza Antono-

wicza, Paulina Święcickiego i Tadeusza Rylskiego wydana staraniem J.Jurkiewicza, F.Wol-
skiej, L.Siedleckiego i W.Lipińskiego. Pod red. ... Kijów 1912. Druk. A.Rippera, Kraków. 8, 
s. XXIV, 675, tabl. 7. opr. nieco późn. pł.
Miejscami niewielkie zaplamienia. Zaw. m.in.: Jak Ruś polszczała, Jan Szczęsny Herburt w obronie 
Rusi, Szlachta unici, Szlachta ruska w przededniu powstania Chmielnickiego, Stanisław Michał Krzy-

czewski. Liczne ilustr. w tekście. Nieczęste. 320.–

973. LOUIS Józef Wawel – Okruszyny historyczne zbierane po dawnych aktach, archiwach i 
dziennikach przez ... Serya 1. Z 4 ryc. Kraków 1898. Druk. „Czasu”. 8, s. [4], 113, [2], tabl. 
4. opr. wsp. ppł. z zach. okł. brosz.
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Otarcia okł. brosz., poza tym stan dobry. Obca dedykacja. Zaw. m.in.: Wojskowa reprezentacja Galicyi 
po pierwszym rozbiorze, Podpułkownik K.Larisch, Zginął jak Berek pod Kockiem. 120.–

974. ŁOZIŃSKI Władysław – Prawem i lewem. Obyczaje na Czerwonej Rusi w pierwszej poło-

wie XVII wieku. Wyd.IV. T.1-2. Lwów 1931. Nakł. Księg. Gubrynowicza i Syna. 8, s. XII, 
426; XI, [1], 507. opr. ppł. z epoki z zach. okł. brosz.
Stan bardzo dobry. Piecz. T.1: Czasy i ludzie, t.2: Wojny prywatne. Ilustr. w tekście. 360.–

975. MACZEK Stanisław – Od podwody do czołga. Wspomnienia wojenne 1918-1945. Edin-

burgh 1961. Tomar Publ. 8, s. 304, tabl. 13. opr. oryg. pł.
Skrzypek 3683. Brak obw., poza tym stan dobry. Wyd.I. 100.–

976. MAKUCH Kazimierz – 1. Dywizja Pancerna. 1945-1965. Zestawił ... Chicago 1965. 8, s. 
[64]. brosz.
Okł. nieco otarta. Liczne ilustr. w tekście. 60.–

977. MAKUCH Kazimierz, KOWALSKI Stanisław – 1. Dywizja Pancerna. 1945-1970. Zesta-

wili ... Chicago 1970. 8, s. [60]. brosz.
Okł. nieco zakurzona. Liczne ilustr. w tekście. 60.–

MASONIKA

978. ANDERSON Jacob – Neues Constitutionen-Buch der Alten Ehrwürdigen Brüderschaft der 
Frey-Maurer, worin die Geschichte, Pflichten, Reguln etc. derselben auf Befehl der Grossen 
Loge, aus ihren alten Urkunden, glaubwürdigen Traditionen und Loge-Büchern, zum Gebr-
auch der Logen verfasset worden. Dritte vermehrte Aufl. Franckfurt am Mayn 1762. In der 
Andreaischen Buchhandlung. 8, s. 22, 385, [1], tabl. 8. opr. wsp. psk.
Wolfstieg 20416. Stan dobry. Piecz loży Akazie w Wenigenjena, skasowane piecz. bibliot., wsp. eksli-
bris. 360.–
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979. [BOBRIK Eduard] – Geschichte, Grundidee und Verfassung der Freimaurerei. Zeitgemäss 
dargestellt von Einem Freimaurer [pseud.]. Zürich 1838. Orell, Füssli und Comp. 16d, s. 
XVI, 372. opr. pł. z epoki.
Wolfstieg 3939. Miejscami niewielkie zaplamienia. Piecz. loży w Ulm. 180.–

980. [EISEL Karl Friedrich] – Bundessprüche, ältere und neue, gesammelt und vorgetragen an 
der Säule der Schönheit in der g. u. v. St. Joh. Archimedes z. ew. Bunde i. O. v. Gera, vom Br. 
E**** [krypt.]. 1838-1840. Gera 1841. Br. Schebarth. 16d, s. [12], 380. opr. pł. z epoki.
Wolfstieg 40085. Wyraźne otarcia okł., miejscami mocne zabrązowienia papieru. 180.–

981. FESSLER [Ignaz Aurel.] – Actenmäsige Aufschlüsse über den Bund der Evergeten in Schle-

sien. Freyberg 1804. Bey Craz und Gerlach. 16d, s. XII, 345. opr. nieco późn. kart.
Wolfstieg 38378. Okł. nieco otarte, stan dobry. Egz. nieobcięty. Kilka piecz. lóż masońskich. Przyczynek 

do dziejów masonerii na Śląsku. 480.–

982. GRUNDVERTRAG der Grossen Freymaurer-Loge Royale York zur Freundschaft oder des 
unter Constitution und zu dem Systeme der Grossen 
Mutterloge R. Y. z. F. vereinigten Logenbundes. Zwey-

te, durchaus revidirte Ausg. Berlin 1800. Im Orient von 
Berlin. 8, s. [4], LXXIV, 195. opr. kart. z epoki.
Wolfstieg 20740. Stan dobry. Piecz. loży w Schweinfurcie. 

320.–

983. [KLENCKE Hermann] – Die Gegenwart und Zu-

kunft der Freimaurerei in Deutschland. Offener Brief 
zur Warnung und Rettung von einem Staatsmanne und 
ehemaligen Logenbeamten [pseud.]. Leipzig 1854. C.E-

.Kollmann. 16d, s. [4], 134, [2].
 [oraz] WINKLER K[arl] G[ottlieb] Th[eodor] – Des 

Maurers Leben dargestellt in neun Gesängen. Dresden 

1816. Bei dem Verfasser. 16d, s. XVI, 110, tabl. 9. ra-

zem opr. ppł.
Wolfstieg 6785 i 26704. Niewielkie otarcia okł., miejscami 
charakterystyczne zażółcenia papieru. Piecz. loży w Bielefeld. 
W drugiej pracy zachowana okł. brosz. (z tyt. “Des Maurers 
Leben gesungen vom Bruder ...”). Każdą z dziewięciu pieśni 
otwiera miedzioryt z elementami symboliki masońskiej. 

360.–

984. [KLENCKE Hermann] – Die Gegenwart und Zukunft 
der Freimaurerei in Deutschland. Offener Brief zur Warnung und Rettung von einem Staat-
smanne und ehemaligen Logenbeamten [pseud.]. Leipzig 1854. C.E.Kollmann. 16d, s. [4], 
134, [2]. opr. ppł. z epoki.
Wolfstieg 6785. Okł. nieco zaplamiona, miejscami niewielkie zażółcenia papieru wewnątrz, stan dobry. 
Piecz. loży „Drei Cedern” ze Stuttgartu. 120.–

985. LENNFOFF Eugen, POSNER Oskar – Internationales Freimaurerlexikon. Zürich [i in.] 
[cop. 1932]. Almathea-Verlag. 8, s. 54, [2], szp. 1778, [2], s. [2]. opr. oryg. pł.
Karta tyt. naklejona na kartę przedtyt., część strony tyt. zaklejona, poza tym stan dobry. Jedno z podsta-

wowych, do dziś aktualnych opracowań dotyczących światowego wolnomularstwa. 360.–

986. L’ORDRE des francs-maçons trahi, et les secret des mopses révélé. A Amsterdam [właśc. 
Haga] 1778. [Néaulme]. 8, s. XXXII, 195, [1], 31, [1], tabl. 9 [w tym 5 rozkł.], k. [5] [nuty]. 
opr. skóra złoc. z epoki.
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Wolfstieg 29963 (mylna pag.). Otarcia okł., niewielki ubytek grzbietu, wewnątrz stan dobry. Piecz., 
ekslibris. Zaw.: Pérau „Secret des franc-maçons”, Travenols „Catéchisme”, Pérau „Secret des mopses 
révélé” i wybór pieśni masońskich z nutami. 1.200.–

987. L’ORDRE des francs-maçons trahi, et leur secret révélé. A l’Orient [Amsterdam] [1778]. 
Chez G. de l’Etoile. 8, s. XVI, 214, tabl. rozkł. 1. brosz.
Wolfsiteg 29963. Niewielki otwór w pierwszych kilku kartach, poza tym stan dobry. Piecz. “Przesąd 
zwyciężony na W[schodzie] Krakowskim 5810” z symbolami masońskimi i błędną datą 2612 (zamiast 
5612). Wsp. ekslibris. 300.–

988. PELCZAR Józef Sebastyan – Masonerya, jej istota, za-

sady, dążności, początki, rozwój, organizacya, ceremo-

niał i działanie. Według pewnych źródeł napisał ... Wyd.
II przerobione i znacznie rozsz. Lwów [przedm. 1909]. 
Druk. J.Chęcińskiego. 8, s. 296, [III]-V. opr. ppł. z epoki.
Blok lekko wygięty, niewielkie zaplamienia. Podpis własn. 

120.–

989. RELIQUIEN aus dem goldnen Zeitalter der deutschen 
Freymaurerey; also weder Sarsena noch Mac Ben Nac, 
wohl aber kein unwichtiger Beytrag zur Würdigung der 
wahren Tendenz und zur Bestimmung des eigentlichen 
Characters der echten Maurerey. Leipzig 1818. W.Lauf-
fer. 16d, s. VI, 140. opr. kart. z epoki.
Wolfstieg 955. Okł. nieco otarte, wewnątrz stan dobry. Piecz. 
loży w Greifswaldzie, podpis własn. 240.–

990. STATUTEN der Grossen Loge der Freimaurer, Royale 
York zur Freundschaft. Sanctionirt am 8. Mai 1815 und 
gültig vom Tage St. Johannis 1815 bis dahin 1824. Berlin 

1815. Im Orient von Berlin. 16d, s. [2], 144. brosz.
Wolfstieg 20748. Niewielkie zażółcenia papieru, stan dobry. 

280.–

 

 MIESIĘCZNIK Heraldyczny. Lwów i Warszawa. Tow. Herald. we Lwowie i Oddział 
Warsz. Pol. Tow. Herald. Red. O.Halecki, J.Puzyna, Z.Wdowiszewski [późn. także S.Kę-

trzyńskiego]. 4. brosz. wt.
Na początku każdego rocznika zbiorcza karta tytułowa i spis treści. Roczniki kompletne).

991. R.11: 1932. s. IV, 228.
Brak przedniej okł., poza tym stan bardzo dobry. Zaw. m.in.: F.Kamocki - O niektórych przekręconych 
w „Pamiętnikach Paska” nazwiskach szlacheckich, Z.Lasocki - Szkice z życia szlachty zawkrzeńskiej 
w XV i XVI w., B.Namysłowski - Wpływy astrologji w heraldyce polskiej, H.Polaczkówna - Przy-

czynek do „Genealogji Piastów”, R.Przezdziecki - Roch, czyli wieża szachowa w herbach polskich i 
obcych. 160.–

992. R.16: 1937. s. IV, [4], 192.
Okł. nieco zaplamione, wewnątrz stan bardzo dobry. Zaw. m.in.: A.Gieysztor - O pochodzeniu i roz-

siedleniu rodu Grabiów, M.Gumowski - Herby miast województwa warszawskiego, K.J.Kochanowski 
- U kolebki polskich „Korwinów”, Z.Lasocki - Skrzetuscy, Z.Wdowiszewski - Sfałszowany przywilej 
nobilitacji z r. 1591. 160.–

993. MOCHNACKI Maurycy – Powstanie narodu polskiego, w r. 1830 i 1831. T.1-2. Paryż 
1834. Druk. P.Baudouin. 16d, s. [10], 698, [1]; [2], 816, [7]. opr. kart. z epoki z zach. okł. 
brosz.
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Otarcia oprawy, miejscami zażółcenia papieru. Ślad po ekslibrisie. Piecz. Wyd.I. Obraz powstania do-

prowadzony do 25 I 1831. Jedno z ważniejszych dzieł M.Mochnackiego. „Oddziałało ono potężnie na 
pierwsze pokolenie czytelników na emigracji i w kraju, do dziś zaś liczy się w historiografii [...]. [Autor] 
najmocniej oskarża Lubeckiego i Chłopickiego, nie bez szacunku mówi o ks. A.Czartoryskim, znacznie 
krytyczniej o sejmie i partii kaliskiej, dość ironicznie o Lelewelu” (PSB). 600.–

994. NARBUTT Teodor – Pomniejsze pisma historyczne, 
szczególnie do historyi Litwy odnoszące się. (Z dziesię-

ciu ryc.). Wilno 1856. T.Glücksberg. 8, s. [4], 300, [3], 
tabl. 9. opr. psk. z epoki.
Banach 509. Niewielkie zaplamienia, brak jednej tablicy (?), 
poza tym stan dobry. Piecz., podpis własn. Zaw. m.in.: O pi-
śmie litewskim, O Uroczysku Russ, Wiadomość historyczna 
o Liszkowie, Donacje króla Mendoga, Dawniejsza topografia 
Wilna, O Lizdejce i jego potomkach, O Trokach i Księstwie 
Trockiem, Wiersze o bitwie pod Grunwaldem, Cokolwiek do 
historyi o żydach na Litwie, Zabytki wielkości miast litew-

skich, O herbie miasta Wilna, O spaleniu w Wilnie ksiąg akato-

lickich, Miasto Kowno. Nieczęste. 320.–

995. NIEĆ Juljan – Młodość ostatniego elekta. St[anisław] 
A[ugust] Poniatowski 1732-1764. Kraków 1935. Skł. 
gł. Gebethner i Wolff. 8, s. [2], 305. brosz. Prace Krak. 
Oddz. Pol. Tow. Hist., nr 11.
Stan dobry. Odręczna dedykacja autora. 80.–

996. NOWODWORSKI Michał – Encyklopedja kościelna 
podług Teologicznej Encyklopedji Wetzera i Weltego, 
z licznemi jej dopełnieniami przy współpracownictwie 
kilkunastu duchownych i świeckich osób, wyd. przez ... T.1-21. Warszawa 1873-1896. Druk. 
Czerwińskiego i Sp. 8. opr. psk.
Okł. nieco otarte, miejscami zażółcenia papieru i niewielkie zaplamienia. Do kompletu brak t.22-33. 
Oferowany zestaw zawiera hasła A-Prusy. Monumental-
ne dzieło, będące owocem jednego z najważniejszych 
przedsięwzięć edytorskich w zaborze rosyjskim. Zaw. 
artykuły dot. m.in. historii Kościoła, wybitnych osobi-
stości życia społ., monografie poszczególnych parafii, 
życiorysy duchowieństwa polskiego, teologów, opisy 
biskupstw, klasztorów i t.p. Począwszy od t.22 redakcję 
przejął A.Zaremba, później A.Nowowiejski i S.Biskup-

ski. Ostatni tom ukazał się w 1933. Nieczęste. 2.200.–

997. ODROWĄŻ-PIENIĄŻEK Jerzy – Rycerstwo 
polskie w wyprawie wiedeńskiej pod wodzą Króla 
Jana III Sobieskiego w roku 1683. Zebrał i oprac. 
... Warszawa 1933. Nakł. Sekcji Rodowej Komite-

tu Obchodu 250-lecia Odsieczy Wiednia. 4, s. 30, 
[2]. brosz.
Ślad zawilgocenia dolnego marginesu kart, poza tym 
stan dobry. Dołączono blankiet w formie karty pocztowej 
jako cegiełkę na odbudowę Oleska. Zaw. wykaz szlachty 
polskiej walczącej pod Wiedniem. Ilustr. w tekście. Okł. 
S.Haykowskiego z wykorzystaniem miedziorytu M.By-

liny. 160.–
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998. OPLUSTILL Zdzisław – Polskie formacje wschodnie 1918-1919. Warszawa 1922. Nakł. 
Księg. Perzyński, Niklewicz i S-ka. 16d, s. 252. brosz.
Niewielkie zaplamienia. Podpis własn. 60.–

999. ORDO divini offici persolvendi missaeque celebrande in usum Dioecesis Culmensis pro 
anno Domini 1939. Pelplini 1938. Typis Druk. i Księg. 16d, s. 100.
[oraz współwyd.] ELENCHUS omnium ecclesiarum necnon unioversi cleri Diocesis Culmensis pro 
anno Domini 1939. Pelplini 1938. Sumpt. Curiae Episcopalis. 16d, s. 150. razem opr. oryg. pł.
Otarcia i zaplamienia okł., niewielkie zaplamienia wewnątrz. Zaw. m.in. wykaz kleru diec. chełmińskiej 
w przededniu wybuchu II wojny św. 120.–

1000. PAMIĘTNIK Kijowski. Londyn. Nakł. Koła Kijowian. 8. opr. oryg. kart.
 T.3. 1966. s. 271, tabl. 15.

Stan bardzo dobry. Zaw. m.in.: W.Romanow-Głowacki „Kamieniec Podolski”, S.Jankowski „O harcer-
stwie na Rusi i w Rosji w l. 1914-1920”, J.Olechnowicz „Powstanie zabajkalskie w 1866 r.”, W.Wisłocki 
„Sojusz polsko-ukraiński w 1920 r.”, Z.Andrzejowski „Kościoły i kaplice katolickie w Kijowie”. 

80.–

1001. PIENIĄŻEK Czesław – Messjanizm i towiańszczyzna. W ogólnym zarysie napisał ... Lwów 
1877. Nakł. red. „Tygodnia”. 16d, s. [4], 169. opr. ppł. z epoki.
Okł. nieco otarte, brak przedniej wyklejki. 100.–

1002. [PIŁSUDSKI J.]. Józef Piłsudski w Warszawie. Warszawa 1936. Zarząd Miejski w m. stoł. 
Warszawie. 8, s. [2], 64, [1], tabl. 15. brosz.
Stan dobry. Piecz. Ukazało się jako numer specjalny „Kroniki Warszawy” (r.11, z.4). 120.–

1003. PIŁSUDSKI Rowmund – Kronika rodu Piłsudskich. Londyn 1988. Printed by Caldra House 
Ltd. 8, s. 60, [4], tabl. 12. brosz.
Stan dobry. Piecz. Wydano 200 egz., ten nr 94. Publikacja opracowana w latach międzywojennych przez 
Stefana Piłsudskiego, uzupełniona i zredagowana przez Rowmunda Piłsudskiego przy pomocy Tadeusza 
Kadenacego. Dołączone wsp. wycinki prasowe na temat. 120.–
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1004. PLANY przepisu frontowey służby dla artylleryi pie-

szey, części 3-ey. Warszawa 1824. Litografia Sztabu 
Kwatermis-wa Generalnego Woyska Polskiego. 8, k. 
[1], tabl. [1], 58-133. opr. skóra z epoki.
Egz. fachowo przeoprawiony, stan bardzo dobry. Tytuł rów-

nież po ros. Końcowy fragment większej całości składającej 
się z dwóch tomów tekstu „Przepisy frontowey służby dla ar-
tylleryi pieszey” oraz dwóch tomów planów. Rzadkie. 

2.500.–

1005. POLSKA, jej dzieje i kultura od czasów najdaw-

niejszych do chwili obecnej. T.1-3. Warszawa [1928-
1932]. Nakł. Księg. Trzaski, Everta i Michalskiego. 4, 
s. XIV, [2], 590; XI, [1], 598; XVI, 977. opr. oryg. psk. 
zdob.
Niewielkie otarcia grzbietów, otarcia krawędzi okł., naklej-
ka inwentarzowa na grzbiecie t.2, załamania wyklejek t.2, 
zarysowania tylnej okł. t.3. Oprawa wydawnicza, w kolorze 
czerwonym, projektowana przez F.J.Radziszewskiego, sygn. 
monogramem, wykonana przez Introligatornię Artystyczną w 
Warszawie. Na wszystkich okł. stylizowany Orzeł w koronie 
w otoczeniu 16 herbów miast wojewódzkich. Liczne tablice, 
mapy i ilustr. w tekście. Wśród autorów: S.Arnold, A.Brück-

ner, B.Gembarzewski, M.Gumowski, O.Halecki, F.Kopera. T.1: Od pradziejów do roku 1572, t.2: Od 
roku 1872-1795, t.3: Od roku 1796-1930. 2.600.–

1006. POMNIKI bojowników o niepodległość 1794-1863. Warszawa 1929. Wyd. Min. Robót 
Publ. 4, s. 325. opr. oryg. pł.
Otarcia narożników okł. i krawędzi grzbietu, stan dobry. Zaw. 335 fotografii nagrobków, pomników, ta-

blic pamiątkowych (wiele z nich na kresach wsch.) pośw. uczestnikom walk o niepodległość. Indeksy. 

360.–

1007. [POWSTANIE warszawskie]. The Warsaw Insurrection: the Communist Version Versus the 
Facts. Prepared for the Sobcommittee to Investigate the Administration of the Internal Secu-

rity Act and Other Internal Security Laws of the Committee on the Judiciary United States 
Senate by the Legislative Reference Service of the Library of Congress. Washington 1969. 
U.S. Government Printing Office. 8, s. V, [1], 18, II. brosz. wt.
Karta tyt. pożółkła, niewielkie załamania krawędzi. Publikacja przygotowana przez senacką Podkomisję 
Bezpieczeństwa Wewnętrznego Stanów Zjedn. na temat fałszowania przez komunistyczne władze w 
Warszawie historii powstania warszawskiego. Zaw. wstęp T.J.Dodda omawiający sytuację przed wybu-

chem powstania, dzieje walk powstańczych autorstwa I.Lazutin oraz oświadczenie Ambasady PRL w 
Waszyngtonie wydane z okazji 25. rocznicy powstania. 120.–

1008. PROCHASKA Antoni – Hetman Stanisław Żółkiewski. Warszawa 1927. Kasa im. Mianow-

skiego. 4, s. XII, 419. brosz.
Okł. nieco otarte i zaplamione, podklejone naddarcie grzbietu, wewnątrz stan dobry. Piecz. Filewiczów 
z Sinołęki. 160.–

1009. RACZYŃSKI Edward – Od Narcyza Kulikowskiego do Winstona Churchilla. Londyn 
1971. Pol. Fund. Kult. 16d, s. 145, [2]. brosz.
Niewielkie otarcia okł., krawędzie przedniej okł. podklejone od wewnątrz taśmą. Odręczna dedykacja 
autora oraz obca dedykacja. Wspomnienia późniejszego prezydenta RP na uchodźstwie obejmujące 
głównie okres, gdy pełnił funkcję ambasadora RP w Wielkiej Brytanii. 120.–
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1010. RADZIWIŁŁOWA [Ludwika] Louise – Quarante-cinq 
années de ma vie (1770 a 1815). Publié avec des annota-

tions et un index biographique par la princesse la Radzi-
wiłł née Castellane. Quatrième éd. Paris 1911. Libr. Plon. 
8, s. [6], XII, 453, tabl. 13. opr. psk. z epoki.
Maliszewski 812. Niewielkie zaplamienie grzbietu, stan dobry. 
Wspomnienia Ludwiki Radziwiłłowej, księżniczki pruskiej 
obejmujące 45 lat życia. 120.–

1011. RANG- und Quartier-Liste der Königlich Preussischen 
Armee für 1879. Nebst den Anciennetäts-Listen der 
Generalität und der Stabs-Offiziere der Armee. Berlin. 
E.S.Mittler und Sohn. 8, s. XII, 955, tabl. rozkł. 1. opr. 

oryg. ppł.
Otarcia okł., papier nieco pożółkły. Wykaz osobowy oficerów 
państwa pruskiego wg pułków. Obejmuje m.in. tereny Wielko-

polski, Śląska, Prus i Pomorza. 320.–

1012. ROCZNIK woyskowy Królestwa Polskiego na rok 
1830. Warszawa. Druk. Woyskowa. 16d, s. [6], 264. opr. 
późn. ppł., okł. brosz. naklejona na oprawę.
Okł. brosz. zakurzone, wewnątrz stan bardzo dobry. Nieliczne 
zakreślenia ołówkiem. Podpis własn. „Borakowski” (być może 
płk Franciszek Borakowski z Pułku Grenadierów). Stan służby przed wybuchem powstania listopado-

wego. Podstawowe źródło historyczne do dziejów wojskowości Król. Pol. Nieczęste. 420.–

1013. ROGOWSKI Jan – Dzieje wojska polskiego na Syberji. Poznań 1927. Wielkop. Księg. 
Nakł. K.Rzepeckiego. 8, s. 92, [1], tabl. 1. opr. bibliot. ppł. Boje Polskie, t.13.
Stan dobry. Piecz. Oprac. na podst. dokumentów dowództwa 2 pułku strzelców pol. 48.–

1014. ROZPRAWY nad sprzedażą dóbr z ordynacyi Myszkowskich. Warszawa 1825. Druk. 
J.Węckiego. 16d, s. [2], III, [1], 269. brosz. wt.
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Grzbiet oklejony papierem, okł. wyraźnie otarte, obcięte marginesy karty tyt. Egz. nieobcięty. Piecz. 
Zaw.: Historya, prawa i dokumenta sprzedaży, Uwagi i odpowiedzi w piśmie peryodycznem 1820 
umieszczanych, Rozbiór pisma pierwszego, Odpowiedź na Rozbiór. 120.–

1015. [ROZWADOWSKI Tadeusz Jordan]. Generał Rozwadowski. Kraków 1929. Skł. gł. Księg. 
Krakowska. 8, s. [6], 223, [5], tabl. 29. brosz.
Okł. nieco otarta, wewnątrz stan bardzo dobry.
T.J.Rozwadowski (1866-1928) - generał broni WP, szef Sztabu Generalnego, Generalny Inspektor Ka-

walerii, uczestnik walk o Lwów w 1919. 180.–

1016. RYDEL Lucyan – Awanturnik XVIII wieku, książę „Denassów”. Szkic historyczno-obycza-

jowy. Kraków 1903. Sp. Wyd. Pol. 16d, s. 140. brosz. wt. [Nowa Bibl. Uniwersalna].
Gruca 339. Niewielkie ubytki narożników ostatnich kilku kart, miejscami zaplamienia. Piecz. Dotyczy 
wspomnianego w „Panu Tadeuszu” księcia Nassau. 120.–

1017. SCHMITT Bernadotte E. – Poland. Edited by ... Berkeley-Los Angeles 1945. Univ. of Cali-Edited by ... Berkeley-Los Angeles 1945. Univ. of Cali-
fornia Press. 8, s. [4], XIX, [5], 500, tabl. 11. opr. oryg. pł. The United Nations Series.
Polonica 12352. Stan bardzo dobry. Praca zbiorowa dedykowana pamięci gen. Sikorskiego, pośw. m.in. 
historii Polski, jej warunkom naturalnym, polityce, rozwojowi ekonomicznemu, kulturze, stosunkom 
polsko-amerykańskim, II wojny św. 120.–

1018. SEDLACZEK Stanisław, GRABOWSKI Lech – Harcerstwo Polskie. Warszawa 1925. Na-

czelnictwo ZHP. 8 podł., s. 80. brosz.
Błażejewski 91. Niewielkie zaplamienie przedniej okł., stan dobry. Na odwrocie strony tyt. podtytuł 
„Album harcerskie”. Zaw. tekst przyrzeczenia harc., artykuły dot. historii harcerstwa w Polsce, foto-

grafie członków władz harc., materiały Zlotu Narodowego w 1924, omówienie działalności polskich 
organizacji harc. poza granicami kraju, dział ogłoszeniowy, bardzo liczne ilustr. Nieczęste. 240.–

1019. SEMKOWICZ Władysław – W sprawie początków szlachty na Litwie i jej ustroju rodowe-

go.
Odpowiedź Drowi O.Haleckiemu). Lwów 1916. Druk. Jakubowskiego. 8, s. 35. brosz. Odb. z „Kwart. 
Hist.”.
Stan dobry. Ekslibris, podpis własn. 60.–

1020. SERUGA Józef – Z działalności cenzury rosyjskiej w Polsce. (Wyjątki z aktów sekretnych 
gubernatora rosyjskiego w Lublinie z lat 30-tych ubiegłego wieku). Kraków 1918. Druk. 
Związkowa. 8, s. 20. brosz. Odb. z „Roku pol.”.
Okł. nieco otarta, wewnątrz stan dobry. Odręczna dedykacja autora na przedniej okł. Ekslibris. 

46.–

1021. [SIEMIEŃSKI Lucjan] – Wieczory pod lipą czyli historya narodu polskiego opowiadana 
przez Grzegorza z pod Racławic [pseud.]. Wyd.X popr. i powiększ. Kraków 1873. Księg. 
J.M.Himmelblaua. 8, s. [4], 307, [IV]-XIX, tabl. 19. opr. bibliot. ppł.
Stan dobry. Liczne ilustr. w tekście i na tablicach. 100.–

1022. SKAŁKOWSKI A[dam] M. – Książę Józef. Ilustr. kolorowe podług obrazów Br. Gemba-

rzewskiego. Bytom G.-Ś. 1913. Nakł. „Katolika”. 4, s. [8], 479, tabl. 10. opr. oryg. pł. złoc., 
obcięcie barwione.
Niewielkie zaplamienia dwóch pierwszych kart, poza tym stan bardzo dobry. Oprawa wydawnicza proj. 
przez J.Bukowskiego, wykonana przez introligatornię własną wydawcy. 320.–

1023. SKŁADKOWSKI Sławoj Felicjan – Kwiatuszki administracyjne i inne. Londyn 1959. 
B.Świderski. 16d, s. 591. brosz., obw. Londyńska Bibl. Lit., [t.] 11.
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Stan dobry. Zaw. m.in.: Zabita sławojka, Kariera adwokacka, Synowie Beliniaków, COP, Dwaj Mal-
czewscy, Naczelnik Stawicki, Emil Breiter, Duch i ideologia Golędzinowa, Próbki Baczewskiego. 80.–

1024. SKOBEL F[ryderyk] K[azimierz] – O skażeniu języka polskiego w dziennikach i w mo-

wie potocznej, osobliwie w Galicyi. Spostrzeżenia i uwagi ... Wyd.II powiększone. Kraków 
1871. Druk. Akademicka. 8, s. [4], VIII, 102.

 [oraz] tenże – O skażeniu języka polskiego w dziennikach i w innych pismach, osobliwie w 
Galicyi. Spostrzeżenia i uwagi ... Poczet 2. Kraków 
1874. Księg. D.E.Friedleina. 8, s. X, [2], 130, III.

 [oraz] tenże – O skażeniu języka polskiego w dzien-

nikach i w innych pismach, osobliwie w Galicyi. 
Spostrzeżenia i uwagi ... Poczet 3. Kraków 1877. 
Księg. D.E.Friedleina. 8, s. VI, 175. razem opr. późn. 
psk.
Stan dobry. Zachowana okł. brosz. części 2., na niej od-
ręczna dedykacja autora. Ostatnia część ukazała się po-

śmiertnie. 160.–

1025. SŁOWNIK geograficzny Królestwa Polskiego i in-

nych krajów słowiańskich. T.1-15 [w 16 wol.]. War-
szawa 1986-1987. WAiF. opr. oryg. imit. psk.
Niewielkie zadrapanie grzbietu jednego tomu, stan dobry. 
Drugie wydanie reprintu „Słownika” w 1.000 egz. - ory-

ginał ukazywał się w l. 1880-1902. T.1-14: A-Z, t.15 uzu-

pełniający w 2 wol. Każdy tom obj. 600-900 s. Pomnikowe 
dzieło stanowiące niezastąpione źródło wiadomości hi-
storycznych i geograficznych. Jedyne w naszym piśmien-

nictwie tak szczegółowe całościowe opracowanie ziem 
polskich. 1.800.–

1026. SMOCZYŃSKI Wincenty – Wspomnienia o Pol-
skiej Pielgrzymce do Rzymu w roku 1888 na Jubi-
leusz J.Ś. Leona XIII Papieża. Kraków 1889. Druk. 
„Czasu”. 16d, s. 826. opr. psk. z epoki.
Otarcia grzbietu, miejscami zaplamienia i zażółcenia papie-

ru. Piecz. J.Siodłaka - introligatora w Krzeszowicach. 
240.–

1027. SMOLEŃSKI Władysław – Ostatni rok Sejmu 
Wielkiego. Kraków 1896. Nakł. autora. 8, s. [4], II, 
481, [2]. opr. psk. z epoki.
Grzbiet nieco otarty, stan dobry. Ekslibris, podpis własn. 

320.–

1028. SMOLEŃSKI-KOLEC Józef – Historia 1. Pułku 
Ułanów Leg. Pol. Beliny im. Józefa Piłsudskiego. 
Cz.1-3 + Uzupełnienia. Londyn 1958-1962. Koło b. 
Żołnierzy 1 P. Ułanów Leg. Pol. [...]. 8, s. [2], 67; 89; 
82; 97, [7]. razem opr. pł.
Stan dobry. Maszynopis powiel. Ukazało się jako nr 8/9-12 
numer pisma „Beliniak”. 120.–
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1029. SOBIESKI Wacław – Szkice historyczne. Warszawa 1904. Nakł. Gebethnera i Wolffa. 16d, 
s. [4], 316, [1]. opr. ppł. z epoki.
Okł. nieco otarte, stan dobry. Zaw. m.in.: Pierwszy protektor Samozwańca, Rola jezuitów w dziejach 
Rzptej polskiej, Upadek rodziny Strzechowskich, Zapomniany bohater śląski. 120.–

1030. [SOCHACKI Jerzy] – Rewolucyjna walka klas czy ugoda z burżuazją? Zbiór artykułów w 
sprawach programowych i taktycznych. Warszawa 1921. Wyd. grupy członków PPS (lewi-
cy). 8, s. 24. opr. wsp. psk.
Dolindowska II 224. Stan bardzo dobry. Rzadki druk socjalistyczny. 80.–

1031. SOKOLNICKI Michał – Wojna polsko-rosyjska 
w roku 1831. Poznań 1919. Wielkop. Księg. Nakł. 
K.Rzepeckiego. 4, s. [4], 364, [4], tabl. 1, mapa rozkł. 
1. opr. oryg. kart.
Grzbiet oklejony papierem, otarcia okł., kilka kart podklejo-

nych w grzbiecie, miejscami zażółcenia papieru. Ponad 150 
ilustr. w tekście. 220.–

1032. SOLTYK Romano – La Polonia e sua rivoluzione 
nel 1830. Per ... con poemio generale di Cesare Can-Per ... con poemio generale di Cesare Can-

tu e appendice degli avvenimenti posteriori. Milano 

1863. Corona e Caimi Editori. 16d, s. 435, [1]. opr. 
pperg. z epoki.
Brak wyklejek, miejscami niewielkie zaplamienia, karty 
drugiej składki przestawione przez introligatora. Włoskie 
tłumaczenie opisu powstania listopadowego autorstwa jed-

nego z jego generałów. 240.–

1033. SPRAWOZDANIA stenograficzne z posiedzeń Sej-
mu krajowego galicyjskiego we Lwowie odbytych 
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od dnia 15 do 26 kwietnia 1861. Lwów 1861. Druk. E.Winiarza. 16d, s. [2], 541. opr. psk. z 
epoki.
Otarcia okł., podklejone pęknięcie grzbietu. Piecz. 120.–

1034. STANISŁAW Leszczyński – Niedowiarstwo zdrowym rozumem pokonane, przez króla filo-

zofa. Z franc. przez X.S.H.S. na korzyść ubogich pod opieką Towarzystwa Dobroczynności. 
Kraków 1824. Druk. J.Mateckiego. 16d, s. 52, tabl. 1. 
brosz.
Niewielkie zaplamienia, stan dobry. Na tablicy litografowa-

ny portret króla Stanisława Leszczyńskiego wykonany przez 
J.Lewickiego. 120.–

1035. STASZIC Stanisław – Dziennik podróży ... 1789-1805. 
Z rękopisów wyd. C.Leśniewski. Kraków 1931. PAU. 
8, s. LXVI, 515. brosz. Archiwum do Dziejów Lit. Pol., 
s.2, t.2.
Stan bardzo dobry. Egz. nieobcięty, nierozcięty. Dokumen-

tacja podróży po Małopolsce (tu również Tatry), Czechach, 
Austrii, Włoszech, Polsce centralnej, Francji.  120.–

1036. STECKI Tadeusz Jerzy – Z boru i stepu. Obrazy i pa-

miątki. Kraków 1888. Nakł. autora. 8, s. [4], IV, 347, 
tabl. 1. opr. pł. z epoki.
Okł. nieco otarte, papier pożółkły, niewielkie zaplamienia. 
Podpisy własn. Kontynuacja dwutomowej monografii „Wo-

łyń” tego samego autora. Zaw. m.in.: wstęp ks. S.Załęckiego, 
Miasto Równe stolica powiatu, Świątynie, kościoły i cerkwie 
w Równem, Wieś Barmaki pod Równem, topografia i historya 
tej osady, dawni jej dziedzice, Wieś Bassówkąt pod Równem, 
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w starożytności Baszyn zwana, Wieś Gródek pod Równem, Wieś Ponebyl, dziedzictwo Czapliców Szpa-

nowskich, Wieś Chocin nad Horyniem - starożytne horodyszcze i zamczysko, Wieś Hlińsk, Wieś Kustyń 
pod Równem, Urok archeologicznych wycieczek po kraju, Wieś Babin - gniazado rodzinne Babińskich, 
Wieś Niewirków - smutny stan jej pamiątek po Lubomirskich i Sieckich, Międzyrzecz-Korecki - kro-

niczka dziejowa tego gródka, Czem dla nas kraj rodzinny?, Peresopnica, niegdyś stolica malutkiego 
ruskiego księstwa na Wołyniu, Klewań, rodowe gniazdo książąt Czartoryskich na Wołyniu, Księstwo 
dubrowickie na wołyńskim Polesiu, Księstwo stepańskie, Słówko o Horyniu, Hubków nad Słuczem, 
Wieś Mokwin, Miasteczko Bereżne, dawny Andrzejów, W głębi wołyńskiego Polesia, Majętność pie-

czałowska, dawne dziedzictwo Radziwiłłów. Rzadkie.  360.–

1037. SUJKOWSKI Antoni – Polska niepodległa. Warszawa 1926. Kasa im. Mianowskiego. 8, s. 
[4], 260, [1].

 [oraz] tenże – Dodatek do „Polski niepodległej”. Warszawa 1926. s. [2], 60, [1]. razem opr. 
wsp. ppł.
Zapiski ołówkiem na karcie przedtyt. i ostatniej czystej karcie, stan dobry. Zaw.: Dane geograficzne i 
obszar, Stosunki gospodarcze, Kultura Polski i stosunki społeczne, Kultura duchowa Polski. „Dodatek” 
zaw.: Krótka historja, Konstytucja, Wojsko, Najważniejsze miasta Rzeczypospolitej Polskiej, Wolne 
miasto Gdańsk, Polska a państwo narodowościowe. 80.–

1038. SZAJNOCHA Karol – Dwa lata dziejów naszych. 1646. 1648. T.1-2. Warszawa 1900. Red. 
„Gazety Pol.”. 16d, s. 470; 480. razem opr. psk. złoc. z epoki.
Stan dobry. Piecz. 280.–

1039. SZAJNOCHA Karol – Szkice historyczne. T.3. Lwów 1861. K.Wild. 8, s. [8], 449, [1], II. 
opr. psk. z epoki.
Grzbiet nieco otarty, miejscami zażółcenia papieru. Piecz. Zaw. m.in.: Słowianie w Andaluzyi, Zdobycze 
pługa polskiego, Powieść o niewoli na Wschodzie, Miecznik koronny Jabłonowski, Urazy królewiąt 
polskich, Jan Sobieski bannitą i pielgrzymem. 240.–

1040. SZYDŁOWSKI Tadeusz – Ruiny Polski. Opis szkód wyrządzonych przez wojnę w dziedzi-
nie zabytków sztuki na ziemiach Małopolski i Rusi Czerwonej. Z 227 ryc. i mapką orjenta-

cyjną. Lwów [przedm. 1919]. Druk. Narodowa. 4, s. VII, [1], 213, [2].
 [oraz] ŁUSKINA Ewa – W obronie piękności kraju. Zdobił i układał H.Kunzek. Kraków 

1910. Tow. Upiększania Miasta Krakowa i Okolicy. 4, s. [8], 96, tabl. 1. Z wydawnictw Tow. 
Upiększania [...], nr 1. razem opr. późn. pł.
Zaplamienia ostatnich kart „Ruin”. Zachowana okł. brosz. „Ruin” z obcą dedykacją. Dwie bogato ilu-

strowane monografie, z których pierwszą poświęcono zniszczeniom pałaców, dworów, kościołów i in-

nych zabytków kultury materialnej w Małopolsce i na Ukrainie. Liczne ilustr. w drugiej pracy przedst. 
dawne i nowe przykłady budownictwa ludowego, przemysłowego, dwory, pałace, kościoły, ratusze, 
kamienice. 360.–

1041. W 15LECIE Niepodległości. Warszawa 1933. Gł. Księg. Wojsk. 16d, s. 160, [1]. brosz.
Stan bardzo dobry. Zaw. okolicznościowe przemówienia członków władz cywilnych i wojskowych. 
Oprac. graf. Atelier Girs-Barcz. 80.–

1042. W SETNĄ rocznicę powstania listopadowego 1830/31-1930/31. Lwów 1931. Kom. Red. z 
inicjatywy J.Lachowskiego. 4, s. 400. opr. oryg. pł. zdob.
Okł. nieco otarte, wewnątrz stan dobry. Piecz. Tytuł również po franc. i ang. Zaw. m.in.: Czem było 
Powstanie Listopadowe, W wigilję Nocy Listopadowej, Nasze wojny z Rosją, Pola Grochowskie, Wo-

dzowie Powstania Listopadowego, Losy Podchorążych po r. 1830, Kobiety w Powstaniu, Udział Lwowa 
w Powstaniu Listopadowem, Pułk czwarty. Liczne ilustr. w tekście. Ilustracja na tabl. 19. 320.–

1043. WALISZEWSKI K[azimierz] – Katarzyna II. Poznań [1929]. Wyd. Pol. R.Wegnera. 8, s. 
[6], XV, [1], 365, [3], tabl. 16. opr. oryg. pł. zdob.
Stan bardzo dobry. Przekład, przedm. i oprac. S.Wasylewskiego. 240.–
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1044. WASILEWSKI Zygmunt – Wnukom o prapradziadku. W stulecie powstania listopadowe-

go. Warszawa 1930. Gebethner i Wolff. 16d, s. 139, [4], tabl. 1. brosz.
Okł. nieco otarte, stan dobry. Podpis własn. Dot. gen. Józefa Wasilewskiego, komendanta Zamościa. 
Zaw. m.in.: Szkołą Rycerska, Legjony, Dobywanie Gdańska, W Księstwie Warszawskiem, Rok 1812, 
Komendant Zamościa. 60.–

1045. WASIUTYŃSKI Wojciech – Słownik polityczny. Pod red. ... Nowy Jork 1980. Inst. 
R.Dmowskiego. 8, s. 207. brosz.
Stan bardzo dobry. Na końcu aneks zawierający: Narodowa Organizacja Wojskowa (NOW), Polityka 
Stronnictwa Narodowego w czasie drugiej wojny światowej, Kościół w PRL (1945-1979), Polskie Siły 
Zbrojne na Zachodzie (1939-1946). 80.–

1046. WAWEL-LOUIS Józef – Kronika rewolucyi krakowskiej w roku 1846. Spisana przez ... 
Kraków 1898. Nakł. autora. Druk. „Czasu”. 8, s. 206, [1]. opr. ppł. z epoki z zach. okł. brosz.
Niewielkie zabrudzenia okł. brosz., stan dobry. Piecz. Jedno z najważniejszych źródeł do historii Re-

wolucji Krakowskiej 1846, autorstwa J.Louisa-Wawela (1832-1898) - wybitnego prawnika i historyka 
dziejów Krakowa, naocznego świadka wydarzeń, współzałożyciela i pierwszego prezesa Tow. Miłośni-
ków Historii i Zabytków Krakowa. 100.–

1047. WAWROSZ K[arol] – [Wojsko polskie epoki napoleońskiej i Księstwa Warszawskiego. 
Kraków 1908. Druk W.L.Anczyca i Sp.]. folio, tabl. 20, wsp. teczka kart.
Niewielkie naddarcia krawędzi niektórych plansz. Fragment części wojskowej dzieła „Materyały do 
ikonografii królów, zbroi i wojska polskiego”. Oferowany zbiór stanowi część serii II „Wojsko polskie 
po r. 1800” i zawiera komplet plansz rozdziałów: Gwardya Napoleona I” (tabl. I a-c), „Legiony polskie 
we Włoszech (tabl. II), „Księstwo Warszawskie” (tabl. III a-b, IV a-c, V, VI, VII a-d, VIII a-b, IX, X a-b). 
Litografie ręcznie kolorowane. Ilustracja na tabl. 24. 800.–

1048. WIENIAWA-DŁUGOSZOWSKI Bolesław – Wzruszenia krakowskie. Odczyt [...]. Kra-

ków 1933. Druk. Narod. 4, s. 15, [1], tabl. 4. brosz.
Stan dobry. Tekst odczytu oraz fotograficzna relacja z krakowskich obchodów Święta Kawalerii. Tytuł 
okł.: „Kraków, 6 października 1933. Święto Kawalerji Polskiej”. 100.–

1049. WIERNA służba. Wspomnienia uczestniczek walk o niepodległość 1910-1915. Pod red. 
A.Piłsudskiej, M.Rychterówny, W.Pełczyńskiej, M.Dąbrowskiej. Warszawa 1927. Gł. Księg. 
Wojsk. 8, s. XI, [1], 319, [1]. brosz.
Maliszewski 58. Okł. nieco otarte, wewnątrz stan dobry. Podpis własn. 80.–

1050. WITTYG Wiktor – Pieczęcie miast dawnej Polski. Z.1-3. Kraków-Warszawa 1905-1914. 
Wyd. Muz. Narod. w Krakowie. 4, s. 132 [pag. ciągła]. razem opr. wsp. ppł. z zach. okł. 
brosz. Wyd. Muz. Narod., [t.] 7.
Stan bardzo dobry. Pieczęcie w układzie alfabetycznym: od Adamowa do Kozienic. Następne zeszyty 
nie ukazały się. Ilustracje w tekście. 300.–

1051. WOJCIECHOWSKI Zygmunt – Polska nad Wisłą i Odrą w X wieku. Studium nad genezą 
państwa Piastów i jego cywilizacji. Z 19 tabl. i 1 mapką. Katowice 1939. Inst. Śląski. 8, s. 
206, [2], tabl. 19, mapa 1. brosz., obw. Pamiętnik Inst. Śl., [t.] 10.
Obw. nieco zakurzona, poza tym stan bardzo dobry. 100.–

1052. WOJNA o Gdańsk. Warszawa 1938. Druk. B-ci Drapczyńskich. 8, s. 65, [3]. brosz. Odb. z 
„Jutra Pracy”.
Stan bardzo dobry. Na karcie tyt. i okł. brosz. nagłówek: „Pod znakiem nacjonalizmu”. Zaw. m.in.: 
Tak zwany Statut Gdańska, Zagadnienie portu, Polski przedsiębiorca w porcie gdańskim, Rozmowa z 
hitlerowcem, Nasze życie kulturalne, Harcerstwo na ziemi gdańskiej, Hart rodziców polskich. 48.–
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1053. WÓJCICKI Kazimierz Władysław – Pamiętniki dziecka Warszawy. Kraków 1909. G.Gebe-

thner i Sp. 8, s. [8], 79. brosz.
Maliszewski 1620. Niewielki ubytek narożnika przedniej okł., stan dobry. Podpis własn. 60.–

1054. WYKAZ poległych i zmarłych żołnierzy Polskich Sił Zbrojnych na Obczyźnie w latach 
1939-1946. Londyn 1952. Wyd. Inst. Hist. im. gen.Sikorskiego. 8, s. XII, [4], 370, mapy 3. 
brosz.
Polonica 18862. Stan dobry. 140.–

1055. Z DZIEJÓW hajdamaczyzny. Cz.1-2. Z przedm. H.Mościckiego. Warszawa 1905. Nakł. 
Gebethnera i Wolffa. 16d, s. XII, [13]-151; 168, [1]. razem zbrosz. Dzieje Porozbiorowe 
Narodu Polskiego [...], [t.] 5-6.
Stan dobry. Podpis własn. Zaw. m.in.: Wyprawa na hajdamaków, Bunt hajdamaków na Ukrainie roku 
1768, Rzeź humańska, Skargi i zażalenia księży unitów, Franciszek Salezy Potocki, Mikołaj Bazyli 
Potocki. Dodane wsp. wycinki prasowe a propos. 140.–

1056. ZAJĄC Józef – W Szkocji i na Środkowym Wschodzie. II tom pamiętników wojennych 
Dwie wojny. Londyn 1967. Veritas. 16d, s. 339. opr. oryg. pł., obw. Seria Czerwona „Bibl. 
Polskiej”, t.69.
Obw. nieco otarta, poza tym stan bardzo dobry. Zaw. m.in.: Pobyt w 5 Dywizji Brytyjskiej w Szkocji, 
W konwoju morskim naokoło Afryki, Persja - przyjęcie oddziałów Armii Polskiej z Rosji, Organizacja 
oddziałów II Korpusu Wojsk Polskich w Palestynie. Indeks nazwisk. T.1 ukazał się w 1964. 60.–

1057. [ZAKRZEWSKI Wincenty]. Studya historyczne wydane ku czci prof. ... Kraków 1908. 
Druk. Uniw. Jag. 8, s. VI, [2], 399, tabl. 4. opr. ppł. z epoki.
Stan bardzo dobry. Zaw. m.in.: Ustrój dworu królewskiego za Stefana Batorego, Czy Heidenstein był 
różnowiercą?, W sprawie przywilejów nieszawskich z r. 1454, Początki parafii polskich, Z dziejów wsi 
polskiej, Do rodziny Salomonów genealogicznych szczegółów kilka, Doktryna polityczna Pawła Włod-

kowica. 200.–

1058. ZARYS dziejów Polski porozbiorowej z dodaniem najważniejszych wiadomości z historyi i 
literatury polskiej. Wyd. ozdobione rycinami i mapą Polski. Poznań 1890. K.Kozłowski. 16d, 
s. VIII, 287, [1], mapa rozkł. 1. opr. psk. złoc. z epoki.
Otarcia okł., papier pożółkły, niewielkie naddarcia marginesów jednej karty. 240.–

1059. ZARYS historji wojennej pułków polskich 1918-1920. Program wydawnictwa. Warszawa 
1928. Zakł. graf. „Polska Zjednoczona”. 8, s. 11, [1]. brosz.
Stan bardzo dobry. Zeszyt poprzedzający serię historii pułkowych. 48.–

1060. ZEMBRZUSKI Ludwik – Złota księga Korpusu Sanitarnego Polskiego 1797-1918. Oprac. 
... Warszawa 1927. Min. Spraw Wojsk., Dep. Sanitarny. Druk. W.Łazarskiego. 4, s. [16], 196, 
tabl. 36. brosz.
Ślad zawilgocenia grzbietu, miejscami zaplamienia i miejscowe zażółcenia papieru. Piecz. Tekst rów-

noległy pol. i franc. Zaw. m.in.: Epoka napoleońska, Powstanie listopadowe, Ruchy rewolucyjne w 
okresie po powstaniu listopadowem, Powstanie 1863-1864, Legiony i inne formacje polskie ochotnicze 
1914-1918, Lekarze, medycy, dentyści i farmaceuci polscy - ofiary akcji rewolucyjnej 1864-1914 r. Na 
tablicach portrety lekarzy oraz barwne mundury od czasów Księstwa Warsz. po czasy współczesne. 
Wydano 1.500 egz. 300.–

1061. ŻUREK Franciszek – Powiat krasnostawski w walce o wolność. Z przedm. H.Radlińskiej. 
Warszawa 1937. Inst. J.Piłsudskiego Poświęcony Badaniu Najnowszej Historii Polski. 8, s. 
VIII, 296, tabl. 24. opr. wsp. ppł.
Stan dobry. Piecz. Nieczęste. 160.–
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1062. ALBUM Stowarzyszenia Artystów. Poznań 1912. Chromotypie, autotypie i druk A.Fiedlera. 
4, s. 56, [20], tabl. 6. brosz. wt. z zach. okł. brosz.
Niewielkie zaplamienia, stan dobry. Zaw. m.in.: Sztuki piękne w Wielkopolsce, Do gniazda, Na toku, 
Coś, co wszyscy wiedzą a każdy tai, Cmentarz w Oksywiu, Więźniowie z Wielkiego Księstwa Poznań-

skiego w Moabicie Berlińskim r. 1864. Reprodukcje obrazów artystów wielkopolskich. Nieczęste. 

120.–

1063. ANDRZEJEWSKI Jerzy – Noc. Opowiadania. Warszawa 1945. Czytelnik. 8, s. 219, [4]. 
brosz.
Brak tylnej okł., przednia nadkruszona, papier pożółkły. Odręczna dedykacja autora dla Ewy i Jerzego 
Broszkiewiczów. 100.–

1064. ANTOLOGIA poezji hippisowskiej. Życie w drodze. Warszawa 1986. Iskry. 16d, s. 150, 
[2]. brosz.
Stan dobry. Zaw. wstęp Anny Radeckiej, artykuł tejże „O hippizmie nie tylko dla rodziców” oraz 116 
wierszy 29 autorów. Dziwnie nieczęste. 60.–

1065. ASNYK Adam - El...y – Wybór poezyi. Z portretem autora. Wyd.II. Warszawa 1905. Nakł. 
Gebethnera i Wolffa. 16, s. [4], 338, tabl. 1. opr. oryg. psk. z szyldzikami, obcięcie złoc. 
[Bibl. Miniaturowa Gebethnera i Wolffa].
Wyraźne otarcia okł., wewnątrz stan dobry. 160.–

1066. BERNARD Karol [Pierre] – Lwia skóra. Tłum. z franc. Warszawa 1844. Druk. T.Wyszomir-
skiego. 16, s. 329. opr. psk. złoc.
Stan bardzo dobry. Piecz. Powieść niegdyś popularnego belgijskiego prozaika (oryg. „Le peau du lion” 
z 1841). 120.–

1067. BIAŁOSZEWSKI Miron – Mylne wzruszenia. Warszawa 1961. PIW. 16d, s. 101, [3]. 
brosz.
Niewielkie otarcia okł. Podpis własn. J.Stradeckiego, ślady zapisków ołówkiem usuniętych z karty 
przedtyt. Wyd.I. Tom wierszy. Okł. proj. E.Frysztak-Witowska. 64.–

1068. BRANDYS Marian – O królach i kapuście. Warszawa 1959. PIW. 16d, s. 212, [4], tabl. 6. 
brosz., obw.
Odręczna dedykacja autora dla Jerzego Broszkiewicza z żoną („Drogim Broszkom”). Zbiór reportaży 
z polskich miast i miasteczek. 100.–

1069. BRANDYS Marian – Początek opowieści. Warszawa 1951. PIW. 8, s. 351, [1]. brosz.
Niewielkie otarcia grzbietu, stan dobry. Egz. częściowo nierozcięty. Odręczna dedykacja autora dla 

Jerzego Broszkiewicza z żoną („Kochanym Broszkom”). 100.–



200

LITERATURA PIĘKNA, LITERATUROZNAWSTWO

1070. BRONIEWSKI Władysław – Drzewo rozpaczające. Poezje. Jerozolima 1945. Wyd. „W 
Drodze”. 16d, s. 94, [1]. brosz.
Polonica 1642. Miejscami zaplamienia papieru, uszkodzony narożnik ostatniej karty. Wyd.I. Okł. Z.Ko-

walewskiego. 60.–

1071. BROSZKIEWICZ Jerzy – Opowieść o Chopinie. Warszawa 1950. Czytelnik. 8, s. 160, [2]. 
brosz.
Okł. nieco otarte. Odręczna dedykacja autora. 100.–

1072. BRÜCKNER Aleksander – Mikołaj Rej. Studjum krytyczne. Kraków 1905. Druk. UJ. 8, s. 
VI, 418. opr. psk. z epoki.
Grzbiet i narożniki nieco otarte, wewnątrz czysty egz. 120.–

1073. BRZOSTOWSKA Janina – Naszyjnik wieczności. Warszawa 1939 [właśc. 1938]. Wyd. 
„Skawa”. 16d, s. 62, [2]. brosz.
Niewielkie zabrudzenia okł., stan dobry. Tom poezji. 60.–

1074. BRZOSTOWSKA Janina – Szczęście w cu-

dzem mieście. Warszawa-Kraków 1924. Wyd. 
„Czartak”. 16d, s. 62, [1]. brosz.
Niewielkie ubytki krawędzi okł., stan dobry. Debiut 
książkowy najmłodszego członka grupy „Czartaka”. 
Okł. E.Porządkowskiego. 64.–

1075. CHMIELOWSKI Piotr – Kobiety Mickiewi-
cza, Słowackiego i Krasińskiego. Zarys literac-

ki. Wyd.IV popr. i powiększone. Z illustr. Kra-

ków 1895. L.Zwoliński i Sp. 4, s. [6], III, [1], 
275, [1], IV, tabl. 10. opr. psk. z epoki.
Otarcia okł., niewielkie zaplamienia wewnątrz. Czę-

ściowo zatarta piecz. Obca dedykacja. 140.–

1076. CZAPSKA Marie – La vie de Mickiewicz. 
Préf. de Drieu la Rochelle. Paris 1931. Libr. 
Plon. 16d, s. [6], X, 320, [1]. brosz. Le roman 
des grandes existences, [vol.] 35.
Okł. lekko otarte, blok lekko wygięty, odcięty górny 
margines karty przedtyt. Odręczna dedykacja autor-
ki (nazwisko obdarowanej osoby odcięte). 60.–

1077. CZECHOWICZ Józef – Kamień. Lublin 1927. Druk. Sztuka. 4, s. 23. brosz. Bibl. Reflek-

tora.
Wyraźne otarcia okł., naddarcia krawędzi okł. i niewielkie ubytki, zaplamienia wewnątrz - wymaga 
konserwacji. Wydano 500 egz. Debiut książkowy Józefa Czechowicza. Bardzo rzadkie. 800.–

1078. CZUCHNOWSKI Marian – Pieniądz. Powieść. Kraków-Warszawa-Lwów 1938. Wyd. „Si-
rinks”. 8, s. 267. brosz.
Stan dobry. Odręczna dedykacja autora dla K.A.Jaworskiego. Okł. Stefana Żechowskiego. Ilustra-
cja na tabl. 24. 160.–

1079. DZIKOWSKI Stanisław – Powrót taty. Ulotne pismo satyryczne pod red. ... Warszawa, II 
1917. Skł. gł.: Księg. E.Wende i Sp. 4, s. 40. brosz.
Okł. nieco otarte, tylna nieznacznie zaplamiona, niewielkie naddarcia grzbietu. Na obu okł. barwne 
litografowane kompozycje Bogdana Nowakowskiego (odbite w Litogr. W.Główczewskiego). Zaw. tek-

nr 1074



201

LITERATURA PIĘKNA, LITERATUROZNAWSTWO

sty satyryczne m.in. Z.Kleszczyńskiego, W.Perzyńskiego, E.Słońskiego, B.Hertza i liczne karykatury. 
Nieczęste. Ilustracja na 3 s. okładki katalogu. 100.–

1080. FICOWSKI Jerzy – Ołowiani żołnierze. War-
szawa-Kraków 1948. E.Kuthan. 8, s. 45, [2]. 
brosz.
Niewielkie załamania krawędzi okł., papier pożół-
kły, stan dobry. Debiut książkowy poety, eseisty, 

tłumacza, znawcy folkloru żydowskiego i cygań-

skiego, badacza spuścizny artystycznej B.Schulza, 
członka KOR. Odręczna dedykacja autora z 1951 
(zakończona prośbą: „Tadziu! Pożycz parę groszy”. 

120.–

1081. FREDRO Aleksander – Nieznany zbiór poezyj. 
Z autografu Bibl. Ord. Krasińskich, R. 5249. 
Kraków 1929. Tow. Miłośników Książki. 4, s. 
117. brosz., obw.
Okł. bardzo nieznacznie zakurzone, stan bardzo do-

bry. Wydano 500 egz., ten nr 437. Dedykowane IV 
Zjazdowi Biljofilów Pol. w Poznaniu. 160.–

1082. GĄSIOROWSKI Wacław – Orlęta. Wybór 
powieści wojskowych napoleońskich. Lwów-

-Warszawa 1905. Księg. Pol. B.Połonieckiego. 
16d, s. [4], 177, tabl. 1. opr. oryg. pł.
Stan dobry. Zaw. m.in.: Potocki, Raport, Instrukcya, Ambulans, Odwrót, Baterya. 120.–

1083. GIDE Andrzej – Prometeusz źle spętany. Przekład Miriama [Z.Przesmyckiego]. Lwów 
[1904]. Księg. H.Altenberga. 16, s. 108, [1]. opr. oryg. skóra zdob.
Niewielkie otarcia grzbietu, stan dobry. Obca dedykacja ołówkiem. Okł., karta tyt. i inicjały S.Dębic-

kiego. Oprawa wydawnicza K.Wójcika (złoc. sygnatura na 
tylnej okł.). 140.–

1084. GOETHE [Johann Wolfgang] – Faust. Mit eine Ein-

leitung “Faust und die Kunst” von Max von Boehn. 
Stuttgart 1940. G.Knoblauch. 4, s. [4], 221, [3], 449. 
opr. oryg. ppł., obw.
Otarcia obw., pęknięcie przedniej wyklejki w grzbiecie, 
stan dobry. Wznowione wydanie, które ukazało się pierwot-
nie w Berlinie w 1923, w setną rocznicę śmierci Goethego. 
Poprzedza obszerny szkic M.v.Boehna poświęcony inspira-

cjom faustowskim w sztukach plastycznych. 500.–

1085. GOLAŃSKI Filip Neryusz – O wymowie i poezyi. 
Edycya trzecia. Wilno 1808. Nakł. autora. Druk. 
J.Zawadzkiego. 8, s. [6], 600, [4]. opr. psk. z epoki.
Otarcia okł., niewielki ubytek grzbietu i szyldzika, ślady 
kornika, miejscami niewielkie zaplamienia. Zapiski na 
wyklejkach. Piecz. (bibl. A.Mieczyńskiego). Zaw. m.in.: 
O wymowie krasomowskiey, O wyborze myśli, O stylu, O 
wymowie seymowey, O wymowie sądowey, O poezyi, O 
wierszu bohatyrskim. 300.–
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1086. GOSZCZYŃSKI Seweryn – Posłanie do Polski. Paryż 1869. Księg. Luxemburgska. 16d, s. 
94, [1]. opr. brosz.
Otarcia i niewielkie ubytki okł., usunięty podpis własn. z karty przedtyt., miejscami niewielkie zażół-
cenia papieru. Podpis „Łepkowski”. Skasowane piecz. bibliot. Przed tekstem alegoryczny drzeworyt 
ukazujący miotającego błyskawice orła ponad Rosją otoczoną chmurami. 100.–

1087. GROCHOWIAK Stanisław – Karabiny. Warszawa 1965. MON. 16d, s. 168, [4]. brosz., 
obw.
Stan dobry. Wyd.I. Na karcie tyt. podpis autora (oraz dedykacja dopisana obcą ręką). 120.–

1088. GROCHOWSKI Stanisław – Wiersze i inne pisma co przebrańsze. Kraków 1859. Wyd. 
K.J.Turowskiego. 8, s. 340. opr. psk. z epoki. [Bibl. Pol.].
Otarcia okł., zaplamienia wewnątrz. Piecz. 120.–

1089. HERBERT Zbigniew – Hermes, pies i gwiazda. Warszawa 1957. Czytelnik. 16d, s. 174, [5]. 
brosz.
Stan dobry. Wyd.I. Tom poezji. Okł. W.Brykczyńskiego. 80.–

1090. HERLING-GRUDZIŃSKI Gustaw – Żywi i umarli. Szkice literackie. Rzym 1945. Oddz. 
Kultury i Prasy 2 Korp. 16d, s. 78, [1]. brosz. Bibl. Orła Białego.
Polonica 5213. Okł. nieco pożółkła, stan dobry. Przedm. J.Czapskiego. Zaw. m.in.: Karol Irzykowski, 
Nasz powrót z ZSRR, Opowieść o wodzu-tułaczu, Sztuka podróżowania. 100.–

1091. IŁŁAKOWICZÓWNA Kazimiera – Popiół i perły. Warszawa 1930. Księg. F.Hoesicka. 
16d, s. 188, [4]. brosz.
Stan dobry. Podpis własn. Tom poezji. Na odwrocie karty tyt. odręczny inicjał ochronny autorki i 
odręcznie wpisany numer (317). 80.–

1092. JEZIERSKI Michał – Poezye. Wilno 1837. Druk. J.Za-

wadzkiego. 8, s. [4], 114, [3]. brosz.
Grzbiet oklejony papierem, niewielkie ubytki tylnej okł., miej-
scami niewielkie zażółcenia papieru, poza tym stan dobry. Zaw. 
m.in.: Ukraina, Poezya i muzyka, Dumanie nad brzegiem mo-

rza, Do Majumy. 120.–

1093. KASPROWICZOWA Marja Janowa – Dziennik. Cz.3-
4. Warszawa 1933. Dom Książki Pol. 8, s. 298, [6], tabl. 
1. opr. pł. z epoki.
Stan dobry. Odręczna dedykacja autorki dla Gustawa No-

wotnego, organizatora szpitala w Zakopanem. Cz.3: Bunt, cz.4: 
Pojednanie. Obie części współwydane, o ciągłej paginacji. 

120.–

1094. KLONOWICZ Sebastyan Fabian – Pisma poetyczne 
polskie ... Kraków 1858. Wyd. K.J.Turowskiego. 16d, s. 
[2], 258, [1]. opr. psk. z epoki. [Bibl. Pol.].
Niewielkie otarcia grzbietu, niewielkie zaplamienia wewnątrz. 
Zaw.: Flis, Worek Judaszów, Żale nagrobne, Pożar, Pamiętnik 
książąt i królów polskich. 140.–

1095. KONDRATOWICZ Ludwik (Wł[adysław] Strokomla) 
– Gawędy i rymy ulotne. Nowe wyd. T. [1-4]. Poznań 1873. M.Jagielski. [4], 244, tabl. 1; [4], 
236; [4], 249; [4], 230. opr. w 2 wol. psk. z epoki.
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Miejscami zażółcenia papieru, tablica uszkodzona, zamieszczony na niej portret retuszowany ołówkiem. 
Piecz. i podpisy własn. Zaw. m.in.: Zaścianek Podkowa, Gawęda o bocianie, Hetman polny, Trzy córki 
Litwina, O Zabłockim i mydle, Księgarz uliczny, Najmłodszy z Toporczyków, Łowiec, Wspomnienia 
Nieświeża, Napoleonista, Krakowiak na Litwie, Pieśń myśliwska, Do Stanisława Moniuszki, Alchemi-
sta. 240.–

1096. KRASICKI Ignacy – Pan Podstoli. Powieść. Petersburg 1861. Nakł. B.M.Wolffa. 16d, s. 
[4], III, [1], 247. opr. psk. z epoki. Bibl. Zaściankowa, t.5.
Wyraźne otarcia okł., naddarcie dolnej części grzbietu, miejscami zaplamienia wewnątrz. Piecz. 120.–

1097. KRUCZKOWSKI Leon – Młoty 
nad światem. Kraków 1928. Druk. 
W.L.Anczyca i Sp. 16d, s. 37, [3]. 
brosz.
Okł. nieco zakurzone, wewnątrz stan 
bardzo dobry. Odręczna dedykacja 
autora dla Jerzego Ronarda Bujań-
skiego.
J.R.Bujański (1904-1986) - aktor, re-

żyser, poeta, teatrolog. 200.–

KSIĄŻKI DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

1098. BAJBUZA Piotr – Tajemnica słońca. Opowiadanie dla tych, którzy kochają słońce. Ilustr. 
A.Gramatyka-Ostrowska. Warszawa-Kraków [między 1926 a 1928]. Księg. J.Czerneckie-

go. 4, s. 34. opr. oryg. ppł.
Krassowska 240. Otarcia okł., zaplamienia okł. i kart wewnątrz, wyklejki podklejone w grzbiecie. Ilu-

stracje i ozdobne inicjały czarno-złote. 120.–

1099. BARANOWICZ Jan – Fortel kota Myszopsota. Bajki. Ilustr. M.Piotrowski. Warszawa 

1956. Czytelnik. 8, s. 200, [3], tabl. barwne 4. opr. oryg. ppł.
Łasiewicka I 673. Otarcia krawędzi okł., niewielkie zaplamienia na końcu. 48.–

1100. BAYLOR F[rances] Courtenay – Dzielna trójka. Powieść dla młodzieży. Wyd.V. Oprac. 
Z.Hartinghowa. Z ilustr. S.Sawiczewskiego. Warszawa [1928]. Księg. św. Wojciecha. 16d, 
s. 226, [1], tabl. 4. opr. oryg. ppł.
Krassowska 326. Stan bardzo dobry. Obca dedykacja. 80.–

1101. CAMPE [Joachim Heinrich] – Odkrycie Ameryki. Dzieło przeznaczone do oświecenia i za-

bawy młodzieży; a składaiące dalszy ciąg Nowego Robinsona. Z obrazkami. T.1-3. Wrocław 
1809. Nakł. W.B.Korna. 16, s. [2], VIII, [9]-309; [2], 275; [2], 250, tabl. 1. razem opr. psk. z 
epoki.
Boczar 349. Okł. nieco otarta; brak tablicy w 1. i 2. tomie, brak ostatniej strony w t.3. Piecz. Bardzo 
rzadkie. Ilustracja na tabl. 21. 980.–

1102. CENTKIEWICZ A[lina], CENTKIEWICZ Cz[esław] – Na białym szlaku. Warszawa 
1958. Nasza Księg. 8, s. 213, [3]. opr. oryg. kart.
Stan dobry. Odręczna dedykacja A.Centkiewicz, podpis C.Centkiewicza. Ilustr. R.Owidzki, okł. 
Z.Rychlickiego. Wyd.III. 80.–

1103. CENTKIEWICZ Alina, CENTKIEWICZ Czesław – Tajemnice szóstego kontynentu. 
Warszawa 1960. Czytelnik. 8, s. 208, [4], tabl. 16. opr. oryg. ppł.
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Niewielkie zaplamienie krawędzi grzbietu, poza tym stan bardzo dobry. Odręczna dedykacja A.Cent-
kiewicz, podpis C.Centkiewicza. Ilustr. J.S.Miklaszewskiego. 80.–

1104. COLOMB G[eorges] – Nauka o rzeczach w 650 
obrazkach: kamienie, metale, woda i powietrze, 
materyały spożywcze, opał i oświetlenie, odzie-

nie, rośliny, nasi wrogowie i nasi sprzymierzeńcy, 
materyały przemysłowe, człowiek. Wg ... oprac. 
Z.Jotejko-Rudnicka. Warszawa 1904. Gebethner 
i Wolff. 8, s. 148. opr. oryg. ppł.
Grefkowicz 901. Okł. pożółkła, nieco otarta i zaplamio-

na, wewnątrz stan dobry. Ekslibris. 200.–

1105. COOPER James Fenimore – Ostatni Mohika-

nin. Powieść z życia Dzikiego Zachodu. Oprac. 
na podst. angielskiego oryginału K.Toporowicz. 
Katowice 1947. Księg. P.Raj. 8, s. 255, [1]. brosz.
Łasiewicka II 244. Stan bardzo dobry. Egz. nierozcięty. 
Barwna okł. A.Żmudy. 40.–

1106. DĄBROWA Jan Marjan – Telewizor Orkisza. 
Powieść fantastyczna. Z 10 ilustr. Lwów-Warsza-

wa 1929. Książnica-Atlas. 16d, s. [4], 242, [1]. 
opr. oryg. ppł. Bibl. Iskier, [t.] 22.
Krassowska 1408; Rypson II 282. Stan bardzo dobry. 
Okł. i ilustr. K.Sopoćki. 80.–

1107. DROMLEWICZOWA Zofja – Siostra lotnika. Powieść dla młodzieży. Z ilustr. Warszawa 
[1937?]. Księg. J.Przeworskiego. 8, s. 168, [1], tabl. 3. opr. oryg. ppł.
Krassowska 1623. Otarcia okł. - zwłaszcza narożników, wewnątrz stan dobry. 64.–

1108. DUMAS Alex[ander], HOFFMANN [Ernest Teodor] – Historya dziadka do orzechów. Z 
[...] drzeworytami przez p. Bertall. Wyd. J.N.Bobrowicza. T.1-2. Lipsk 1846. Nakł. Księg. 
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Zagr. 16d, s. [8], 159, [1]; [8], 158, [1]. razem opr. ppł. z epoki. Bibl. Malownicza Najzabaw-

niejszych Powieści dla Dzieci, t.1-2.
Boczar 718. Grzbiet oklejony papierem, otarcia okł., blok nieco wygięty, miejscami zażółcenia papieru, 
część ilustracji pokolorowanych kredką. Tekst równoległy franc. i pol. Blisko 250 niewielkich drzewo-

rytów w tekście. Nieczęste. 280.–

1109. GAŁCZYŃSKI Konstanty Ildefons – Wiersze dla dzieci. Ilustr. M.Rudnicki. Warszawa 

1957. Nasza Księg. 4, s. 84, [4]. opr. oryg. ppł.
Niewielkie zaplamienia okł., wewnątrz stan bardzo dobry. Wyd.I. 60.–

1110. GORZECHOWSKA J[adwiga], KACZURBINA M[aria] – Tatry, moje Tatry. Linoryty 
Z.Rychlickiego. Warszawa 1967. Nasza Księg. 8 podł., s. 56, [3]. opr. oryg. ppł.
Stan bardzo dobry. 60.–

1111. GRIMM Wilhelm, GRIMM Jakób – Baśnie. Ilustr. B.Truchanowska, W.Majchrzak. 

Warszawa 1956. Nasza Księg. 4, s. 116, [3], tabl. 8. opr. oryg. ppł.
Łasiewicka II 219. Stan dobry. Odręczne numery inwentarzowe. Wyd.I. Przeł. M.Tarnowski, wybór 
S.Wortman. 64.–

1112. HOFFMANN E.T.A. – Dziadek do orzechów. Ilustr. J.M.Szancer. Warszawa 1968. Nasza 
Księg. 4, s. 74, [1], tabl. barwnych 8. opr. oryg. ppł.
Stan bardzo dobry. Wyd.VI. 60.–

1113. [HOFFMANN Heinrich] – Złota różdżka. Czytajcie dzieci, uczcie się, jak to niegrzecznym 
bywa źle. Staś Straszydło. Warszawa [1933]. Wyd. Tanich Książek dla Dzieci i Młodzieży. 
4, s. [15]. brosz.
Krassowska 2687. Otarcia i zaplamienia okł., niektóre ilustr. pokolorowane kredką. Ilustr. B.Nowakow-
skiego. Zaw.: Staś Straszydło, Przygoda złego Józia, Okropna historja z zapałkami, O Juleczku, co miał 
zwyczaj ssać palec, Pawełek wiercipięta, Czarne dzieci, Jędruś gap, Historja bardzo smutna o chłopcu, 
który nie chciał jeść zupy. Straszny przypadek z parasolem. Nieczęste. 120.–

1114. JACHOWICZ Stanisław – Dziennik dla dzieci, wydawany przez ... T.1-2. Warszawa 1830. 
Druk. A.Gałęzowskiego i Komp. 16, s. 300, tabl. 1; 290.

 [oraz] tenże – Myśli o Krzyżu. Warszawa 
1856. Druk. A.Gins. 16, s. 8.

 [oraz] tenże – Kościelny w dzień Wielkiej-
-nocy obrazek. Wyd.II. Warszawa 1856. 
Druk. A.Gins. 16, s. 8.

 [oraz] tenże – Siedm obrazków z życia Jezu-

sa. Warszawa 1856. Druk. A.Gins. 16, s. 16.
 [oraz] tenże – Ojciec do syna rolnika. Wiersz. 

Warszawa 1856. Druk. A.Gins. 16, s. 8.
 [oraz] tenże – Rady wuja dla siostrzenic. 

(Upominek dla młodych panien). Wyd.III. 
Warszawa 1857. Druk. A.Gins. 16, s. 15.

 [oraz] tenże – Ćwiczenia pobożne dla dzie-

ci rozwijające myśl. (Z ryciną). Warszawa 
1857. Druk. A.Gins. 16, s. 40, tabl. 1. razem 
opr. pł. złoc. z epoki.
Niewielki ubytek przedniej wyklejki, zabrązowie-

nia górnego marginesu części kart, poza tym stan 
dobry. Piecz. „Dziennik dla dzieci” - ukazało się 
299 numerów w 4 tomach; tu kompletne pierwsze 
dwa tomy zawierające 145 numerów. Rzadkie. 
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1115. JACHOWICZ Stanisław – Pan kotek był chory. Układ i wybór I.Skowronkówny. Ilustr. 
J.M.Szancer. Warszawa 1957. Nasza Księg. 4, s. 81, [3]. brosz.
Łasiewicka I 943. Okł. nieco otarte. Odręczne numery inwentarzowe. Wyd.III. Zaw. 70 wierszy i barwne 
ilustr. w tekście. 60.–

1116. JANCZARSKI Czesław – Gdzie mieszka bajeczka. Ilustr. H.Czajkowska. Warszawa 

1962. Nasza Księg. 4, s. 81, [3]. opr. oryg. ppł.
Stan bardzo dobry. Wyd.III rozsz. 60.–

1117. JERSZOW P[etr] P. – Konik Garbusek. Przeł. I.Sikirycki. Ilustr. J.M.Szancer. Warszawa 

1952. Książka i Wiedza. 4, s. 102, [2]. opr. oryg. ppł.
Łasiewicka II 645. Stan wyjątkowo bardzo dobry. Podpis własn. 60.–

1118. JERSZOW Piotr – Konik Garbusek. Przeł. I.Sikirycki. Ilustr. J.M.Szancer. Warszawa 

1963. Nasza Księg. 4, s. 91, [1], tabl. barwnych 13 [w tym 3 podwójne]. opr. oryg. ppł.
Stan bardzo dobry. Wyd.V. 60.–

1119. JEZIERSKI Edmund – Aż do zgonu. Powieść historyczna. Warszawa 1913. M.Arct. 16d, s. 
240, tabl. 2. opr. oryg. ppł.
Grefkowicz 1848 (nie wspomina o tablicach). Okł. nieco otarte, rdzawe zaplamienia przy zszywkach, 
miejscami niewielkie zabrudzenia. Opowieść z czasów napoleońskich. 60.–

1120. KĘDZIORZYNA Maria – Wędrówki Szyszkowego Dziadka. Ilustr. A.Seifertowa. Warsza-

wa 1957. Nasza Księg. 8, s. 50, [2]. brosz.
Łasiewicka I 532. Stan dobry. Wyd.V. 46.–

1121. KONOPNICKA Maria – W domu i w świecie. Rys. i okł. wykonał A.Gawiński. Warszawa 

1931. Wyd. M.Arcta. 8, s. 58, [2], tabl. barwne 3. opr. oryg. ppł.
Krassowska 3401. Wyklejki pęknięte w grzbiecie, naddarcia krawędzi jednej karty. 80.–

1122. KONOPNICKA Marya – Moja książeczka. Z 15 obrazkami H.Benneta. Warszawa [cenz. 
1891]. Nakł. M.Arcta. Druk. E.Nistera, Norymberga. 8, s. [24]. opr. oryg. ppł.
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Boczar 1534. Otarcia okł., miejscami zaplamienia wewnątrz. Obca, późniejsza dedykacja. Zaw. 8 ca-

łostronicowych barwnych ilustr. i tyleż ilustracji czarno-białych w tekście. Piękny przykład dziecięcej 
książki secesyjnej. Rzadkie. 140.–

1123. KORCZAK Janusz – Król Maciuś na wyspie bezludnej. Ilustr. J.Srokowski. Warszawa 

1957. Nasza Księg. 4, s. 153, [1], tabl. 6. opr. oryg. pł., obw.
Stan wyjątkowo bardzo dobry. Wyd.II (I powojenne). 60.–

1124. KORCZAK Janusz – Król Maciuś Pierwszy. Wstępem opatrzył I.Newerly. Ilustr. J.Sro-
kowski. Warszawa 1957. Nasza Księg. 4, s. 217, [1], tabl. 10. opr. oryg. pł., obw.
Stan wyjątkowo bardzo dobry. Wyd.II (powojenne). 60.–

1125. KOT w butach. Grafika Vojtech Kubašta. Praha [cop. 1961]. Artia. 4, k. [7]. opr. oryg. ppł.
Niewielkie załamania niektórych elementów, stan ogólny dobry. Książka z ilustracjami przestrzennymi, 
niektóre elementy ruchome. Ilustracja na tabl. 21. 80.–

1126. KOWNACKA Maria – Rogaś z doliny Roztoki. Ilustr. W.Chomicz. Warszawa 1957. Nasza 
Księg. 4, s. 90, [6]. opr. oryg. kart.
Łasiewicka I 538. Załamanie narożnika przedniej okł., mimo to stan bardzo dobry. Wyd.I. Ilustracja na 
tabl. 21. 60.–

1127. KRÓLEWNA Śnieżka. Grafika V.Kubašta. Praha [cop. 1973]. Artia. 4, k. [7]. opr. oryg. ppł.
Stan dobry. Książka z ilustracjami przestrzennymi, niektóre elementy ruchome. Ilustracja na tabl. 21 

80.–

1128. KRZEMIENIECKA Lucyna – W rodzinnej wiosce. Warszawa 1953. Nasza Księg. 4, s. 31, 
[2]. opr. oryg. ppł.
Łasiewicka I 989. Otarcia krawędzi okł. Ilustr. Z.Fijałkowska. 10 wierszy o wsi współczesnej. Zaw. 
m.in.: O skupie zboża i o kułaku, W fabrycznej świetlicy, Pierwszy obywatel [o Bierucie], Wielki Paź-

dziernik. 48.–

1129. LAGERLÖF Selma – Cudowna podróż. T.1-2. Warszawa 1955. Nasza Księg. 8, s. 301, [3], 
tabl. barwnych 7; 245, [3], tabl. barwnych 9. opr. oryg. ppł.
Łasiewicka II 283. Stan bardzo dobry. Obca dedykacja. Przekład J.Mortkowiczowej. Ilustr. M.Orłow-
ska. Wyd.II powojenne. 48.–

1130. MARIANOWICZ Antoni, MINKIEWICZ Janusz – Strasznie głupie wierszyki. Z angiel-
skiego. Ilustr. E.Lipiński. Warszawa 1958. Czytelnik. 8, s. 34, [2]. brosz.
Łasiewicka II 356. Stan dobry. Adaptacja 17 wierszy ze zbioru „Nursery Rhyme”. 48.–

1131. MARSZAK Samuel – Mister Twister. Tłum. J.Minkiewicz. Ilustr. Z.Lengren. Warszawa 

1953. Nasza Księg. 4, s. [39]. brosz.
Łasiewicka II 678. Niewielkie otarcia grzbietu, wewnątrz stan bardzo dobry. Wierszowana opowieść o 
podróży amerykańskiego kapitalisty do Kraju Rad. 48.–

1132. MILEWSKI Tadeusz, MEISSNER Janusz – Przez ergi i hammady Sahary. Z 16 ryc. Lwów-

-Warszawa [ca 1935]. Książnica-Atlas. 8, s. 176, tabl. 4. brosz. Dookoła Ziemi, t.12.
Krassowska 4943. Naddarcia krawędzi okł., niewielki ubytek narożnika przedniej okł., niewielkie ubytki 
grzbietu, wewnątrz stan dobry. Okł. K.Sopoćki. 60.–

1133. MOGILEWSKA S[ofja] – Piotruś. Warszawa 1954. Nasza Księg. 4, s. 66, [1]. opr. oryg. 
miękka kart.
Łasiewicka II 736. Niewielki ubytek grzbietu, stan dobry. Wyd.II. Okł. M.Mackiewiczównej, ilustr z 

wyd. oryginalnego. Przekład z ros. Akcja książki rozpoczyna się w pierwszomajowy poranek... 48.–
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1134. NIŻYŃSKI Marian – Soła. Pod red. W.Brzezic-

kiego. Ilustr. B.Bocianowski i Z.Piotrowski. War-

szawa 1956. Nasza Księg. 4, s. 30, [1]. opr. oryg. 
miękka kart.
Łasiewicka I 1005. Niewielkie naddarcia grzbietu, stan 
dobry. Wyd.II. Opowieść wierszem o budowie zapory i 
elektrowni na Sole oraz o elektryfikacji kraju. 48.–

1135. OPPMAN Artur (Or-Ot) – Baśń o szopce. Z ilustr. 
Z.Plewińskiej-Smidowiczowej. Warszawa [1927]. 
Nakł. Gebethnera i Wolffa. 8, s. 79, tabl. 8. opr. 
oryg. ppł.
Krassowska 5500. Okł. nieco otarta, niewielkie zapla-

mienia wewnątrz, tylna wyklejka podklejona w grzbiecie, 
podkreślenia na początku. Piecz. Ilustracja na tabl. 22. 

46.–

1136. PISARSKI Janusz – Budowa. Ilustr. J.Jurjewicz. 

Warszawa 1953. Nasza Księg. 8, s. [12]. brosz.
Łasiewicka I 1784. Stan dobry. Na ostatniej ilustracji Pa-

łac Kultury w budowie. Ilustracja na tabl. 22. 40.–

1137. PODOLSKI Józef – O krasnoludku, który został zuchem. Ilustr. P.Mleczko. London 
[1955]. Vertias. 8, s. 16. brosz. Nasze Książeczki.
Polonica 12274; Łasiewicka I –. Niewielkie otarcia okł. Opowieść harcerska wierszem. 48.–

1138. PORAZIŃSKA Janina – Za trzydziewiątą rzeką. Baśnie ludu polskiego. Warszawa 1955. 
Nasza Księg. 4, s. 99, [1], tabl. 8. opr. oryg. ppł.
Łasiewicka I 818. Stan bardzo dobry. Ilustr. L.Maciąg. Wyd.I. Zaw.: Gadające zwierciadełko, Koło-

wrotki-samoprządki, Olbrzymoludy, Pasterz tysiąca zajęcy, Trzechsyn, Ptak Cezariusz, Pięć owieczek. 
40.–

1139. PRZYBOŚ Uta, PRZYBOŚ Julian – Wiersze i obrazki. Warszawa 1970. Czytelnik. 8, s. 62, 
[2]. opr. oryg. kart.
Stan niemal bardzo dobry. Wiersze dla dzieci autorstwa J.Przybosia zilustrowane rysunkami jego córki 
Uty. 50.–

1140. PUSZKIN Aleksander – Bajka o carze Sałtanie, o jego 
synu sławnym i potężnym bohaterze księciu Gwidonie 
Sałtanowiczu i o pięknej księżniczce Łabędzicy. Przeł. 
J.Brzechwa. Ilustr. J.M.Szancer. Warszawa 1958. 
Nasza Księg. 8, s. 43, [1]. brosz.
Łasiewicka II 658. Stan bardzo dobry. Wyd.IV. 40.–

1141. REID [Thomas] Mayne – Pobyt w pustyni. Przeł. 
S.M.Rzętkowski. Z 24 ryc. G.Doré. Wyd. nowe. War-

szawa 1892. Gebethner i Wolff. 16d, s. 365, [1], II, tabl. 
24. opr. oryg. ppł. Bibl. dla Młodzieży.
Boczar 2787. Otarcia okł., blok nieco wygięty, miejscami za-

plamienia wewnątrz. Piecz. Obca dedykacja. Powieść przygo-

dowa ozdobiona 24 rycinami Gustava Doré. 120.–

1142. ROBERTS Jack – Historia o zaginionej myszce. 
Ilustr. własne. Katowice 1947. Wyd. AWiR. 8, s. [32]. 
brosz.

nr 1137

nr 1142
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Łasiewicka II 355. Niewielkie zaplamienie grzbietu, poza tym stan dobry. Przeł. K.Świeściakówna. Okł. 
J.Karolaka. 48.–

1143. STOWE H[arriet] Beecher – Chata wuja Toma. Z czterema ryc. Wyd.XII. Warszawa 1943. 
Gebethner i Wolff. 8, s. 257, [1], tabl. 4. opr. oryg. ppł.
Góra 330. Stan bardzo dobry. Podpis własn. 48.–

1144. SZELBURG-ZAREMBINA Ewa – Chłopiec z Perły Urodzony. Ilustr. J.M.Szancer. War-

szawa 1958. Nasza Księg. 4, s. 93, [2], tabl. barwnych 4. opr. oryg. ppł.
Łasiewicka I 661. Niewielkie otarcia narożników, stan dobry. 48.–

1145. SZELBURG-ZAREMBINA Ewa – Kije samobije i inne baśnie. Ilustr. M.Orłowska. War-

szawa 1958. Nasza Księg. 4, s. 123, [2], tabl. 8. opr. oryg. ppł.
Łasiewicka I 849. Stan wyjątkowo bardzo dobry. Wyd.II. Zaw.: Kije samobije, Baśń o kocie w butach, 
Baśń o Czerwonym Kapturku, Kopciuszek, O trzech braciach i o żywej wodzie, Śniegowa dziewczynka, 
O rybaku i o złotej rybce, Baśń o szklanej górze. 48.–

1146. SZELBURG-ZAREMBINA Ewa – O warszawskiej syrenie. Ilustr. Z.Fijałkowska. War-

szawa 1954. Nasza Księg. 4, s. 37, [2]. opr. oryg. pł.
Łasiewicka I 663. Tylna wyklejka pożółkła, stan bardzo dobry. Wyd.I. 42.–

 ŚWIAT w obrazach. Warszawa. Nasza Księg. 8, s. [12]. brosz. 
Stan dobry i bardzo dobry. Seria książek obrazkowych dla młodszych dzieci. Zaw. barwne plansze z 
reguły bez tekstu, czasem opatrzone krótkimi podpisami. Jako autorów podano ilustratorów.

1147. CZERWIŃSKI Józef – W wodzie. s. [12]. 1957.
Łasiewicka I 1742. 40.–

1148. FIJAŁKOWSKA Zofia – Góry. s. [12]. 1953.
Łasiewicka I 1745. 40.–

1149. HEINTZE Danuta – Sad. s. [12]. 1956.
Łasiewicka I 1747. 40.–

1150. JURJEWICZ Janusz – Las. s. [16]. 1953.
Łasiewicka I 1757. Zaw. także krótkie wiersze R.Pisarskiego. 40.–

1151. KAROLAK Jerzy – Stroje i zwyczaje ludowe. 1956.
Łasiewicka I 1763. 40.–

1152. KOTLICKA Helena – Morze. 1952.
Łasiewicka I 1768. 40.–

1153. MACKIEWICZ Maria – U Eskimosów. s. [12]. 1956.
Łasiewicka I 1773. 40.–

1154. PŁUŻAŃSKI Stefan – Łodzie, statki i okręty. s. [12]. 1955.
Łasiewicka I 1785. Ilustracja na tabl. 22. 40.–

1155. PUCEK Antoni – Wisła. s. [12]. 1955.
Łasiewicka I 1788. 40.–

1156. RYCHLICKI Z[bigniew] – Węgiel. s. [12]. 1956.
Łasiewicka I 1809. 40.–

1157. STRZAŁECKI Janusz – W Afryce. s. [12]. 1956.
Łasiewicka I 1816. 40.–

1158. WILIMOWSKA Bronisława – Podróż po Chinach. s. [12]. 1957.
Łasiewicka I. 40.–

1159. ZAWIDZKA Wanda – W przedszkolu. Wyd.II. s. [12]. 1952.
Łasiewicka I 1828. 40.–
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1160. VERNE Juliusz – 500 milionów hinduskiej wład-

czyni. Przekład O.Nowakowskiej. Ilustr. D.Mróz. 

Warszawa 1959. Nasza Księg. 8, s. 190, [2]. opr. 
oryg. ppł.
Stan dobry. Wyd.I. 60.–

1161. WŁODEK Adam – Mruczek w butach. Ilustr. 
W[isława] Szymborska. Kraków 1948. Wyd. Ho-

ryzont. 8, s. 16. brosz. Bibl. „Nowe Bajki”, nr 1.
Łasiewicka I 1116/1. Okł. otarte, papier lekko pożółkły, 
załamanie narożnika ostatniej karty. Obca dedykacja. 
Opowieść wierszem. Prawdopodobnie jedyna książka 
ilustrowana przez późniejszą noblistkę. Ilustracja na 
tabl. 22. 60.–

1162. WYROBEK Zygmunt – O roztrzepanej Wini i 
Józiu psotniku. (Zeszyt 2 z cyklu „Słuchaj mamu-

si”). Z ilustr. M.Wyrobka i winietą okładkową 
S.Sawiczewskiego. Poznań [1923]. Księg. św. 
Wojciecha. 8, s. 32. brosz.
Krassowska 8309. Otarcia, podklejone naddarcia i nie-

wielkie ubytki okł., miejscami zaplamienia wewnątrz. 
48.–

 

1163. LECHOŃ Jan – Aut Caesar aut nihil. Londyn 1955. Ofi -Londyn 1955. Ofi-

cyna Poetów i Malarzy. 16d, s. 46. brosz.
Polonica 8518. Stan dobry. Wydano 500 egz., ten nr 233. 

100.–

1164. LEMAŃSKI Jan – Prawo własności. Z portretem auto-

ra. Warszawa-Lwów 1909. Księg. S.Sadowskiego. 16d, 
s. [4], 112, [2], tabl. 1. opr. oryg. pł. zdob. Nowości Lite-

rackie, t.8.
Stan dobry. Piecz. Tom wierszy. Ładna secesyjna okł. pro-
jektowana przez Michała Borucińskiego. Ilustracja na tabl. 
19. 80.–

1165. LENARTOWICZ Teofil – Cztery obrazy. Kraków 
1848. Nakł. F.Baumgardtena, Druk. Minka & Schmie-

dehausen, Tarnów. 8, s. 38. brosz.
Papier miejscami zabrązowiony, okł. lekko nadkruszone, poza 
tym stan dobry. Poezje. Zaw. m.in.: Niewiasta, Rodzic, Wrogi, 
Sybir. 100.–

1166. [ŁUSZCZEWSKA Jadwiga] – Improwizacja i poezje 
Deotymy [pseud.]. Warszawa 1854. Nakł. J.Ungra. 4, s. 
[4], 325, [3], tabl. 1, frontispis w litografii. opr. psk. złoc. z epoki.
Otarcia okł., ślad zawilgocenia ostatnich kart w grzbiecie, miejscami zabrązowienia papieru. Podpis 
własn. Frontispis i tablica w litografii tonowanej odbitej w zakł. M.Fajansa. Frontispis kompozycji Ju-

liusza Kossaka. 240.–

nr 1160

nr 1165
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1167. [MICHAŁOWSKI Ludwik Skarbek] – Sobiesciada albo: Jan Trzeci pod Wiedniem. Poema 
historyczne. Lwów 1836. Czcionkami P.Pillera. 8, s. [4], 112, [1], tabl. 1. opr. nieco późn. ppł.
Otarcia okł., podklejony ubytek karty tyt. Na tablicy portret konny Jana III Sobieskiego w litografii. 

240.–

1168. [MICKIEWICZ Adam] – [Numer „Dziennika Warszawskiego” z 1826 z pierwodrukiem 
fragmentu Mickiewiczowskiego tłumaczenia „Pożegnania Czayld Harolda” Byrona]. Dzien-

nik Warszawski. T.3, nr 8: I-III 1826. Warszawa. Druk. J.Pukszty. 8, s. 112. brosz. 
Podklejony ubytek przedniej okł. Egz. nieobcięty. Skasowane piecz. bibliot. Na s. 69-72 wiersz Mic-

kiewicza, numer zawiera także poezje B.Zaleskiego, A.E.Odyńca a także początkowy fragment tekstu 
J.Lelewela „O historii, jej rozgałęzieniu i naukach związek z 
nią mających”. 200.–

1169. MINKOWSKI Aleksander – Błękitna miłość. Opo-

wiadania. Warszawa 1958. Iskry. 8, s. 252, [4]. brosz.
Niewielki ubytek grzbietu, okł. nieco otarte. Odręczna de-
dykacja autora dla Ewy i Jerzego Broszkiewiczów. Okł. i 
ilustr. J.Młodożeńca. 100.–

1170. MOLIER [właśc. Poquelin Jean Baptiste] – Skąpiec, 
komedya Moliera w pięciu aktach. Tłumaczona wier-
szem przez Francisz. Kowalskiego. Warszawa 1822. 
Nakł. N.Glücksberga. 8, s. [6], 166. opr. nieco późn. pł.
Otarcia okł., miejscami zaplamienia i zażółcenia papieru. 
Piecz. Drugie polskie wydanie jednej z najwybitniejszych 
komedii francuskiego dramatopisarza (pierwsze, zatytuło-

wane „Łakomiec”, wydano w 1759 nie podając nazwiska 
tłumacza). 140.–

1171. ODYNIEC Antoni Edward – Felicyta czyli męczen-

nicy kartagińscy. Dramat w pieciu aktach. Wilno 
1849. Druk. T.Glücksberga. 16d, s. XVI, 264. opr. 
psk. z epoki.

nr 1166 nr 1167

nr 1171
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Brak wyklejek, podklejone naddarcie karty przedtyt. Obca dedykacja. Wyd.I dramatu A.E.Odyńca, po-

ety, dramatopisarza, przyjaciela i towarzysza podróży A.Mickiewicza. 100.–

1172. ORKAN Władysław – Drzewiej. Powieść. Wyd.II. Kraków [1912]. Sp. Nakł. „Książka”. 
[2], 189, [1], tabl. 4. opr. pł. z epoki, okł. brosz. naklejona na oprawę.
Niewielkie zaplamienia okł., przednia wyklejka pęknięta w grzbiecie, ślad zawilgocenia na prawym 
marginesie niektórych kart. Okł. brosz. i winiety proj. W.Jastrzębowskiego, na tabl. ryciny K.Młodzia-

nowskiego. Wyd.I ukazało się w tym samym roku. 120.–

1173. PIEŚŃ czasu procesyey z Cialem Panskim. Kraków, II 1884. 8, s. [8]. brosz.
Papier nieco pożółkły, stan dobry. Faksymilowy przedruk unikatowego egzemplarza druku wydanego w 
Krakowie w 1580 w Drukarni Łazarzowej, przechowywanego w bibliotece Z.Czarneckiego w wielko-

polskim Rusku. Zaw. kartę tytułową z drzeworytową Ostatnią Wieczerzą, dwie strony zapisu nutowego, 
tekst pieśni na kolejnych trzech stronach, oryginalny kolofon i kolofon współczesny. Wydano 41 egz. 

120.–

1174. RÓŻEWICZ Tadeusz – Niepokój. Kraków 1947. Wyd. „Przełom”. 8, s. 71, [1]. brosz.
Okł. nieco zakurzone. Tom poezji. Wyd.I. 60.–

1175. SIENKIEWICZ Henryk – Krzyżacy. Powieść historyczna. Wyd.III. T.1-4. [Toledo] 1911. 
[A.A.Paryski]. 16d, s. 997, [1]. razem opr. oryg. pł.
Papier pożółkły, stan dobry. 100.–

1176. SIENKIEWICZ Henryk – Listy z Afryki. W dwóch tomach z licznemi illustr. T.1-2. War-
szawa 1893. Nakł. „Słowa”. 8, s. [4], 246, II; [2], 235, [1], III. opr. wsp. ppł.
Miejscami zażółcenia papieru, zaplamienia, podklejony ubytek pierwszej karty t.1, bloki obu tomów 
lekko wygięte. Wyd.I (na karcie tyt. nadruk „Trzeci tysiąc”). Literacka relacja z wyprawy myśliwskiej 
do Zanzibaru w pocz. 1891 (ukazywała się w odcinkach w „Słowie” w l. 1891-1892). Nieczęste. 180.–

1177. SIENKIEWICZ Henryk – Pisma ... T.1-81. Warszawa 1899-1906. Nakł. red. „Tyg. Illustro-

wanego”. 16d. opr. oryg. pł. zdob.
Niewielkie otarcia i zaplamienia okł., bloki poczytniejszych tytułów nieco poluźnione, 39 tomów z no-

wymi wyklejkami. Komplet. Ukazywało się jako bezpłatny dodatek do „Tygodnika Illustrowanego”. 
Edycja rozpoczęta w związku z planowanym na 1900 r. jubileuszem pisarza. Tekst redagował W.Koro-

tyński. Prócz wznowień „Pisma” zawierały także niepublikowane dotąd utwory młodzieńcze (nowele, 
prace publicystyczne). Oprawa w kolorze zielonym, z czarnym secesyjnym ornamentem roślinnym na 
przednich okł., na grzbietach złoc. tytuł i numer tomu. Oprawa wydawnicza K.Wójcika (sygnatury na 
tylnych okładkach niektórych tomów). 640.–

1178. SIENKIEWICZ Karol – Pisma ... Prace literackie. Paryż 1864. Księg. K.Krolikowskiego. 
8, s. XLVII, [1], 360, tabl. 1. opr. późn. ppł.
Niewielki ślad zawilgocenia, poza tym stan bardzo dobry. Zaw. m.in.: Marzenia w Ogrodzie Krzemie-

nieckim, W Humaniu, Oda na zgon Xięcia Józefa Poniatowskiego. 160.–

1179. SŁONIMSKI Antoni – Gwałt na Melpomenie. T.1-2. Warszawa 1959. Czytelnik. 8, s. 582, 
tabl. 1; 534. opr. oryg. pł., obw.
Stan bardzo dobry. Wybór recenzji teatralnych publikowanych przed wojną w „Wiad. Literackich”. Wy-
danie skonfiskowane przez cenzurę po wydrukowaniu (inf. M.Drabikowski „Literatura pol. po 1939 r.”, 
War. 1989, s. 243). 100.–

1180. SŁONIMSKI Antoni – O dzieciach, warjatach i grafomanach. Warszawa [1927]. Nakł. 
„Bibl. Grosz.”. 16d, s. 156, [4]. brosz.
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Rypson II 63. Okł. podklejona w grzbiecie, stan dobry. 
Okł. T.Gronowskiego. Zbiór felietonów. 64.–

1181. SŁONIMSKI Antoni – Wybór poezji. Londyn 
1944. Nakł. „Nowej Polski”. 8, s. [2], 101, [1]. 
opr. oryg. pł.
Polonica 15375. Stan dobry. Egz. wydrukowany na 
papierze czerpanym. 140.–

1182. SŁOWACKI Juljusz – Dzieła ... Wyd. i wstępem 
krytycznym poprzedził T.Pini. T.1-3. Warszawa 
1933. Sp. Wyd. „Parnas Polski”. 8, s. XLVIII, 
488, tabl. 9; [4], 489, [2], tabl. 9; [4], 440, [1], 
tabl. 10. opr. oryg. psk. złoc., futerały kart. Bibl. 
Poetów Pol., t.1-3.
Otarcia i naddarcia futerałów, uzupełniony niewielki 
ubytek górnej części grzbietu ostatniego tomu, miej-
scami mniej lub bardziej widoczne zażółcenia papieru. 
Oprawa wydawnicza Piotra Grzywy z Krakowa. 360.–

1183. STANUCH Stanisław – Przystanek w szczerym 
polu. Opowiadania. Kraków 1966. Wyd. Literac-

kie. 16d, s. 214, [2]. brosz., obw.
Obw. lekko otarta. Odręczna dedykacja autora dla Jerzego Broszkiewicza. 100.–

1184. STEINBECK John – Perła. Tłum. J.Kydryński. Warszawa 1956. Czytelnik. 16d, s. 104, [4]. 
brosz., obw.
Obw. nieco zakurzona, stan dobry. Odręczny podpis autora (poniżej wpisana obcą ręką data 19 XI 
1963 - J.Steinbeck wraz z żoną Elaine przebywał wtedy w Warszawie). Ilustr. J.Młodożeniec. 140.–

1185. SZARZYŃSKI Mikołaj Sęp – Rytmy polskie. Kraków 1858. Wyd. K.J.Turowskiego. 16d, 
s. 39.

 [oraz współwyd.] WISZNIOWSKI Tobiasz – Treny. Kraków 1858. Wyd. K.J.Turowskiego. 
16d, s. [41]-69, [1].

 [oraz] ZBYLITOWSKI Andrzej, ZBYLITOWSKI Piotr – Niektóre poezye ... (z wiado-

mością o autorach i pismach ich). Kraków 1860. Wyd. K.J.Turowskiego. 16d, s. [4], 60, 12, 
35, [1], 66, [1]. razem opr. psk. z epoki.
Okł. nieco otarte, niewielkie zaplamienia wewnątrz, załamanie przedniej wyklejki. Piecz. Wszystkie 
tytuły ukazały się w cyklu „Biblioteka Polska”. 120.–

1186. SZCZYPIORSKI Andrzej – Msza za miasto Arras. Warszawa 1971. Czytelnik. 16d, s. 175, 
[1]. brosz., obw.
Stan bardzo dobry. Odręczna dedykacja autora. Ilustr. W.Brykczyńskiego. Pierwsze wydanie głośnej 
powieści Szczypiorskiego inspirowanej wydarzeniami Marca ʼ68. Autor, opisując wydarzenia przeło-

mu XV/XVI w. we francuskim Arras, zawarł przemyślenia nad kondycją współczesnego społeczeństwa 
polskiego, rolą jednostki, wpływem władzy na jej losy. Powieść doczekała się adaptacji scenicznej (pre-

miera w olsztyńskim Teatrze im. S.Jaracza w reż. J.Kijowskiego). 120.–

1187. SZTAUDYNGER Jan – Kantyczki śnieżne. Poznań 1935. Rolnicza Druk. i Księg. Nakłado-

wa. 8, s. [32]. brosz. Bibl. Studwudziestu, t.17.
Okł. pożółkłe, nadkruszone i nieco zaplamione, wewnątrz stan dobry. Odręczna dedykacja autora. 

Wyd.II. Wydano 120 egz., ten nr 42. Druk Kuglinowski. Tom poezji wyróżniony nagrodą Oddz. Po-

znańskiego Zw. Literatów Pol. w 1936. 120.–

nr 1180
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1188. WIKTOR Jan – Srogi pies i sentymentalny zając. Warszawa 1928. Gebethner i Wolff. 16d, 
s. 160. opr. pł. z epoki.
Stan dobry. Odręczna dedykacja autora. 100.–

1189. WRÓBLEWSKI Alfred – Roma - Amor. Rzym papieży w poezyi jako vade-mecum piel-
grzyma. Roma 1925. Nakł. autora. 4, s. [2], 291, [1], V. brosz.
Stan dobry. Okazałe dzieło zawierające wiersze poświęcone zabytkom dawnego Rzymu. 240.–

1190. WYSPIAŃSKI Stanisław – Legenda. Paryż 1892-Kraków 1897. Nakł. autora. 16d, s. 90. 
opr. ppł. z epoki z zach. okł. brosz.
Okł. brosz. nieco otarta, stan dobry. Piecz. Wyd.I. Rys. i układ typograf. autora. 120.–

1191. WYSPIAŃSKI Stanisław – Noc listopadowa. Sceny dramatyczne. Kraków 1904. Nakł. au-

tora. 8, s. 201, [4]. opr. ppł. z epoki z zach. okł. brosz.
Ślady załamania papieru okleinowego, niewielkie otarcia okł. brosz., miejscami niewielkie zażółcenia 
papieru, poza tym stan dobry. Piecz. Wyd.I jednego z najwybitniejszych utworów scenicznych Wyspiań-

skiego. Na okł. barwna reprod. rys. autora. 160.–

1192. WYSPIAŃSKI Stanisław – Wesele. Dramat w 3 aktach. Kraków 1901. Nakł. autora. 8, s. 
229. opr. pł. z epoki.
Blok lekko wygięty, poza tym stan dobry. Piecz. na przedniej wyklejce. Oprawa wykonana przez Introli-
gatornię Warszawską w Kijowie (naklejka na przedniej wyklejce). Wyd.II jednego z najbardziej znaczą-

cych utworów w naszym piśmiennictwie, „należącego do najważniejszych w procesie kształtowania się 
zarówno literatury i teatru w Polsce, jak w ogólniejszym znaczeniu - polskiej świadomości narodowej w 
XX w.” (LPPE). Na końcu obsada przedstawienia krakowskiego i lwowskiego. 280.–

1193. WYSPIAŃSKI Stanisław – Wyzwolenie. Dramat w trzech aktach. Kraków 1903. Nakł. au-

tora. 8, s. 194, [3]. opr. ppł. z epoki z zach. okł. brosz.
Okł. brosz. nieco otarta, poza tym stan dobry. Piecz. Wyd.I. 160.–

1194. ZAGAJEWSKI Adam – List. Oda do wielości. Paryż 1983. Inst. Literacki. 8, s. 62, [1]. 
brosz. Bibl. „Kultury”, t.374.
Stan bardzo dobry. Odręczna dedykacja autora. Tom poezji. 100.–

1195. ZEGADŁOWICZ Emil – Tematy rumuńskie. Poznań 1931. Roln. Druk. i Księg. Nakł. 8, s. 
111, [7]. opr. wsp. pł., okł. brosz. naklejona na oprawę.
Stan bardzo dobry. Ekslibris. Druk Kuglinowski. Przekłady poezji z autorów rumuńskich oraz kilka 
utworów własnych Zegadłowicza. Odręczny podpis A.Cotrusa (na s. 57), poety i inspiratora powstania 
niniejszej antologii. 120.–

1196. ŻMICHOWSKA Narcyza (Gabryella) – Wybór pism. Z przedm. I.Chrzanowskiego. War-
szawa 1902. Gebethner i Wolff. 16, s. [4], V, [1], 430, tabl. 1. opr. oryg. psk. złoc., obcięcie 
złoc. [Bibl. Miniaturowa Gebethnera i Wolffa].
Otarcia krawędzi, brak jednego szyldzika na grzbiecie, wewnątrz stan dobry. Obca dedykacja. 160.–
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1197. DEHNEL August – O sztuce układania ptaków drapieżnych do łowów. Warszawa 1939. 
Zakł. Druk. F.Wyszyński i S-ka. 8, s. 87. brosz. Uzup. odb. z „Łowca Pol.”.
Okł. lekko otarte, wewnątrz stan dobry. Obca dedykacja. Wydano 200 egz. Ilustr. w tekście. Nieczęste. 

180.–

1198. EJSMOND Juljan – Moje przygody łowieckie. Z ilustr. K.Mackiewicza. Poznań [1929]. 
Księg. św. Wojciecha. 8, s. [4], 315, tabl. 6. opr. oryg. pł.
Grzbiet przyklejony do bloku książki. Obca dedykacja. 240.–

1199. GRĄBCZEWSKI Bronisław – Wspomnienia myśliwskie. Z portretem autora i 25 ilustr. 
Warszawa 1925. Nakł. Gebethnera i Wolffa. 8, s. 104, [2]. opr. oryg. pł. z zach. okł. brosz.
Stan bardzo dobry. Zaw.: Polowanie na jaki, Polowanie na tygrysy w Turkiestanie, Zwierzostan Pamiru, 
Dziki w Azji Środk., Polowanie na ptactwo w Azji Środk., O zmyślności dzikich zwierząt. 100.–

1200. POTOCKI Henryk – W krainie Massajów. Z 31 ilustr. Warszawa 1928. Nakł. Gebethnera i 
Wolffa. 8, s. 142. brosz.
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Stan bardzo dobry. Egz. nierozcięty. Barwny opis wypra-

wy myśliwskiej do Afryki w 1927. 80.–

1201. POTOCKI Józef – Notatki myśliwskie z Afryki. 
Somali. Ilustr. P.Stachiewicz. Warszawa 1897. Ge-

bethner i Wolff. folio, s. [4], 133, [1], tabl. 19, mapa 
rozkł. 1. opr. oryg. pł. zdob., górne obcięcie złoc.
Banach 877. Otarcia okł., grzbiet reperowany, miejscami 
zażółcenia papieru. Wspomnienia z wyprawy myśliwskiej 
od XII 1895 do III 1896 zawierające m.in. opisy polowań 
na słonie i nosorożce. Na początku barwny portret autora 
pędzla J.Fałata. 18 heliograwiur wg rys. P.Stachiewicza. 
Nieczęste. 2000.–

1202. SAPIEHA Leon – Lasy Ituri. Wspomnienia z po-

dróży. Kraków 1928. Druk. W.L.Anczyca. 4, s. 204, 
[3], mapy 2. opr. oryg. ppł.
Niewielkie otarcia krawędzi okł., przednia okł. lekko za-

kurzona, wewnątrz stan bardzo dobry. Relacja z wyprawy 
myśliwskiej do Afryki Równikowej. Zaw. m.in.: Do sto-

licy Congo, Lasy Ituri, W dolinie Semliki, Pierwsi kolo-

niści polscy w Ituri, Na drodze powrotnej przez Ugandę i 
Kenyę. Liczne ilustr. w tekście. Ilustracja na tabl. 20. 

480.–

1203. SAPIEHA Leon – Wulkany Kivu. Wspomnienia z podróży. Kraków 1934. Druk. W.L.An-

czyca. 4, s. [2], 235, [2]. opr. oryg. ppł.
Niewielkie otarcia krawędzi okł., stan bardzo dobry. Wspomnienia z wyprawy do Afryki wsch. Zaw. 
m.in.: Przez Sudan, Na Nilu, Nad Jeziorem Edwarda, Wulkany Kivu, Ruanda, Polowanie na goryla, 
Przez kraj Tanganyika i Zanzibar. Liczne ilustr. w tekście. Ilustracja na tabl. 20. 480.–

1204. TCHORZNICKI Mieczysław Mniszek – Oologia ptaków łownych. Z przedmową prof. Jó-

zefa Gieysztora. Warszawa 1947. Pol. Zw. Łowiecki. 8, s. 67, [5]. brosz.
Okł. nieco pożółkła, tylna okł. i ostatnie karty zaplamione. Pierwszy polski podręcznik „jajoznawstwa” 
ptaków łownych i drapieżnych występujących na terenie Polski, obejmujący wyspecjalizowaną wiedzę 
na temat ich jaj i gniazd, przeznaczony dla myśliwych i ornitologów. Obejmuje następujące ptaki: orły, 
kanie, pszczołojady, sokoły, jastrzębie, błotniaki, myszołowy, sowy, krukowate, drozdy, gołębie, dropie, 
kurowate, żurawie, kormorany, czaple, bociany, chruściele, kulony, czajki, siewki, bataliony, szlamniki, 
bekasy, biegusy, brodźce, kuligi, perkozy, nury, tracze, kaczki, gęsi i łabędzie. Ilustr. w tekście. 48.–
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1205. BATAWIA Stanisław – Wstęp do nauki o przestępcy. Zagadnienie skłonności przestęp-

czych. Z przedm. W.Makowskiego. Warszawa 1931. Zakł. Graf. „Bibl. Pol.”. 8, s. 150, [1]. 
opr. ppł. z epoki.
Stan bardzo dobry. 80.–

1206. BĄKOWSKI Klemens – Sądownictwo karne w Krakowie w wieku XIV. Kraków 1901. 
Druk. „Czasu”. 8, s. 47. opr. ppł. z epoki z zach. okł. brosz.
Okł. nieco otarte, wewnątrz stan dobry. Piecz. 60.–

1207. BERGER Adam – Poczytalność zmniejszona. Lublin 1927. Uniw. Lub. 8, s. 261. brosz. 
Bibl. Uniw. Lub., nr 9.
Stan bardzo dobry. 80.–

1208. ETTINGER Adam S. – Zbrodniarz w świetle antropo-

logji i psychologji. Warszawa [1924]. F.Hoesick. 8, s. 
351, [1]. opr. ppł. z epoki.
Stan bardzo dobry. 120.–

1209. [HALBAN] Blumenstock L[eon] – Pogląd na obec-

ny stan kwestyi o poczytalności. Kraków 1870. Druk. 
Uniw. Jag. 8, s. 41. brosz. Odb. z „Przegl. Lek.”.
Stan bardzo dobry. 48.–

1210. [HALBAN] Blumenstock L[eon] – Uwagi nad nie-

któremi kwestyami sądowo-psychiatrycznemi. Kra-

ków 1874. Druk. Uniw. 16d, s. [2], 33. brosz. Odb. z 
„Przegl. Lek.”.
Stan dobry. 48.–

1211. JAWORSKI Władysław Leopold – Kodeks cywilny 
austryacki. T.1-2. Kraków 1903-1905. L.Frommer. 
16d, s. XIV, 1085, [3], 23; XIII, [1], 1040. opr. oryg. 
psk. złoc.
Niewielkie otarcia okł., miejscami zaplamienia wewnątrz. 
Piecz. Oprawa wydawnicza R.Jahody (ślepy tłok na tylnych okł.). 360.–

1212. KUTRZEBA Stanisław – Dawne polskie prawo sądowe w zarysie. (I. Prawo karne. II. Po-

stępek sądowy). Lwów 1921. Ossolineum. 8, s. IV, 110, [1]. brosz.
Stan bardzo dobry. Piecz. „Od autora”. 60.–
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1213. KUTRZEBA Stanisław – Studya do historyi sądownictwa w Polsce. Seria 2: Krakowskie 
sądy kapturowe. Lwów 1903. Druk. Ludowa. 8, s. 56. brosz. Odb. z „Przegl. Prawa i Admi-
nistr.”.
Stan dobry. Egz. nierozcięty. 60.–

1214. MAKAREWICZ Juljusz – Ustawa karna (część ogólna). Projekt wstępny. Lwów 1922. 
Kom. Kodyfikacyjna RP. 8, s. [2], 51. Odb. z „Przegl. Prawa i Administracji”.

 [oraz] ZBIÓR projektów ustawodawczych Przeglądu Polskiego Ustawodawstwa Cywilne-

go i Kryminalnego Nr. 1 i Mr. 2. Załącznik do zeszytu 1. [Warszawa?] 1922. 8, s. 87.
 [oraz] [PROJEKT części szczegółowej kodeksu karnego]. Warszawa [1922?]. 8, s. 44. Wy-

imek z „Komisji Kodyfikacyjnej”.
 [oraz] [PROJEKT kodeksu karnego]. [Warszawa 1922?]. 8, s. 86. Wyimek z „Komisji Ko-

dyfikacyjnej”.
 [oraz] [PROJEKT części szczegółowej kodeksu karnego]. Warszawa 1929. 8, s. [2], 110. 

Wyimek z „Komisji Kodyfikacyjnej”.
 [oraz] PROJEKT kodeksu karnego w redakcji, przyjętej w drugiem czytaniu przez Sekcję 

Prawa Karnego Komisji Kodyfikacyjnej R.P. Warszawa 1930. 8, s. 52. „Komisja Kodyfika-

cyjna RP”, t.5, z.2.
 [oraz] PROJEKT kodeksu karnego w redakcji, przyjętej w trzeciem czytaniu przez Sekcję 

Prawa Karnego Komisji Kodyfikacyjnej R.P. Warszawa 1931. 8, s. [2], 50. „Komisja Kody-

fikacyjna RP”, t.5, z.5.
 [oraz] PROJEKT kodeksu karnego w redakcji przyjętej w drugiem czytaniu przez Sekcję 

Prawa Karnego Komisji Kodyfikacyjnej R.P.. Uzasadnienie części ogólnej. Warszawa 1930. 
s. [4], 96. „Komisja Kodyfikacyjna RP”, t.5, z.3.

 [oraz] PROJEKT kodeksu karnego w redakcji przyjętej w drugiem czytaniu przez Sekcję 
Prawa Karnego Komisji Kodyfikacyjnej R.P.. Uzasadnienie części szczególnej. Warszawa 
1930. s. [4], 254. „Komisja Kodyfikacyjna RP”, t.5, z.4.

 [oraz] UZUPEŁNIENIE uzasadnienia projektu kodeksu karnego [...]. Warszawa 1931. 8, s. 
31. „Komisja Kodyfikacyjna RP”, t.5, z.6. razem opr. ppł. z epoki.
Stan dobry. Egz. z księgozbioru prof. Władysława Woltera (piecz.), z jego odręcznymi notatkami w 
jednej z prac. 160.–

1215. MAKOWSKI Wacław – Encyklopedja podręczna 
prawa karnego. (Prawo karne materjalne i formal-
ne, karne skarbowe i administracyjne; socjologja 
i psychologja kryminalna; medycyna i psychjatr-
ja sądowa, kryminalistyka i więziennictwo). Pod 
red. ... T.1-[4]. Warszawa 1931-[1939]. Inst. Wyd. 
„Bibl. Pol.”. 8, s. [6], 1620, tabl. 7. opr.: t.1-2 - 
oryg. pł., t.3-4 - w zeszytach luzem.
Stan dobry. Pierwsze dwa tomy w oryginalnych płócien-

nych oprawach, następne dwa w zeszytach. Komplet wy-

dawnictwa. Edycja przerwana przez wybuch II wojny; 
ukazało się 25 zeszytów (trzy kompletne tomy oraz ok. 
połowy tomu czwartego) obejmujących hasła Aberratio 
ictus-Sąd karny. Autorami poszczególnych artykułów byli 
najwybitniejsi ówcześni przedstawiciele nauk prawnych. 
Nieczęste. 540.–

1216. PAPIERKOWSKI Zdzisław – Samobójstwo i po-

jedynek amerykański. Lwów 1927. Nakł. autora. 8, 
s. 31. brosz.
Okł. nieco otarte, grzbiet podklejony. Odręczna dedyka-
cja autora (częściowo zakreślona). 40.– nr 1215
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1217. PEIPER Leon – Komentarz do prawa karnego skarbowego z dnia 3 listopada 1936 r. (Dz. 
U. 84, poz. 581) wraz z rozporządzeniami wykonawczymi oraz wszelkimi ustawami mono-

polowymi i związkowymi. Kraków 1938. L.Frommer. 8, s. XXIV, 866. opr. oryg. pł.
Stan bardzo dobry. Odręczna dedykacja nakładcy dla prof. Władysława Woltera. 140.–

1218. RABINOWICZ Leon – Podstawy nauki o więziennictwie. Warszawa 1933. Gebethner i 
Wolff. 8, s. [8], 455. opr. ppł. z epoki.
Niewielkie uszkodzenie ostatniej karty, poza tym stan dobry. Odręczna dedykacja autora dla prof. 
Władysława Woltera. 140.–

1219. RADZINOWICZ Leon – Przestępczość w Polsce w latach 1924-1933 na podstawie poli-
cyjnej statystyki kryminalnej. Warszawa 1935. Księg. F.Hoesicka. 4, s. [4], 132. brosz. Odb. 
z „Archiwum Kryminologicznego”.
Okł. nieco zaplamiona. Odręczna dedykacja autora dla prof. Władysława Woltera. Tytuł okł.: „Prze-

stępczość w Polsce w latach 1924-1933. Studjum statystyczno-kryminalne”. 80.–

1220. SOBOLEWSKI Władysław – Identyfikacja łu-

sek i pocisków z krótkiej broni palnej do celów 
sądowych. Warszawa 1936. Druk. G.A.i P.P. 8, s. 
61. brosz.
Stan bardzo dobry. Dedykacja (w formie pieczątki) 
autora dla prof. Władysława Woltera. Ilustr. w tek-

ście. Klasyka polskiej literatury kryminologicznej. 48.–

1221. SOBOLEWSKI Władysław – Przyczynek do 
techniki odlewu śladów stóp. Na marginesie ar-
tykułu nadinspektora kryminalnego Gerkena p.t. 
Eine lehrreiche und interessante Beweisführung, 
w piśmie Die Polizei nr. 23 z 5.XII.1935. B.m. 
[1935?]. 8, s. [247]-254. brosz.
Ślad złożenia. Odbitka (wyimek?) z niezidentyfikowa-

nego czasopisma. 36.–

1222. WRÓBLEWSKI Bronisław – Cześć, godność, 
honor. Wilno 1936. Pol. Druk. „Świt”. 8, s. 51. 
brosz. Odb. z „Roczn. Prawniczego Wileńskie-

go”.
Stan bardzo dobry. Skromna odręczna dedykacja au-
tora dla niewymienionego z nazwiska prof. Władysła-

wa Woltera. 40.–

1223. WRÓBLEWSKI Bronisław – Penologja. Socjologja kar. T.1-2. Wilno 1926. Druk. „Zorza”. 
8, s. VIII, 272, [1]; VIII, 278, [1]. razem opr. ppł. z epoki.
Stan dobry. Niezwykle skromna odręczna dedykacja autora dla niewymienionego z nazwiska prof. 
Władysława Woltera. 140.–

1224. WRÓBLEWSKI Bronisław – Wstęp do polityki kryminalnej. Wilno 1922. Druk. J.Zawadz-

kiego. 8, s. [4], 185, [3]. brosz.
Stan dobry. 100.–

1225. WRÓBLEWSKI Bronisław – Zarys polityki karnej. Wilno 1928. Druk. „Zorza”. 8, s. [4], 
110, [1]. brosz.
Stan bardzo dobry. Bardzo skromna odręczna dedykacja autora dla niewymienionego z nazwiska prof. 
Władysława Woltera. 80.–
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 ZBIÓR praw dla państw Królestwa Pruskiego. Berlin. 8. opr. psk. z epoki.
Okł. nieco otarte, wewnątrz stan dobry. Piecz., zapiski inwentarzowe. Tekst równoległy niem. i pol. Tytuł 
także po niem. Każdy rocznik zaw. spis chronologiczny i (poza r. 1851) indeks tematyczny).

1226. [R.] 1851. Zawiera ustawy, rozporządzenia i t.d. z dnia 2. Stycznia aż do 14. Grudnia 1851., 
wraz z kilkoma ustawami z lat 1837. 1840. 1842. i 1850. 
Od Nr. 3341. aż do Nr. 3473). Nr. 1. aż do włącznie 43. s. XXXVIII, 1182.  800.–

1227. [R.] 1853. Zawiera ustawy, rozporządzenia i t.d. od dnia 5. Stycznia do dnia 12. Grudnia 
1853., wraz z kilkoma ustawami z roku 1846., 1851. i 1852. 
Od Nr. 3680. aż do Nr. 3906). Nr. 1. aż do włącznie 66. s. s. XLVIII, 1508, 72. 800.–

1228. [R.] 1870. Zawiera ustawy, rozporządzenia i t.d. od 3. Stycznia aż do 14. Grudnia 1870., wraz 
z niektóremi rozporządzeniami i t.d. z roku 1869. 
Od No. 7564. do No. 7768). No. 1. do 53. włącznie. s. XLVIII, 1192, 40. 800.–
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1229. ALBUM starej Warszawy i jej okolic. [Warszawa?, ok. 1915]. folio, tabl. 35. oryg. teka pł. 
zdob.
Stan dobry. Na planszach zamontowano 69 reprod. zdjęć zabytków Warszawy i okolicznych miejscowo-

ści (m.in. Jabłonnej, Mokotowa, Nieborowa, Arkadii, Natolina, Wilanowa, Puław). Teka ze zdobieniem 
secesyjnym. Na tylnej okł. teki tłocz. sygn. introligatora M.D.Ulemana (po ros.). Nieczęste. Ilustracja 
na tabl. 20. 800.–

1230. BARANOWSKA Maria, RIESSOWA Maria Janina – Śląsk Cieszyński w obrazach. Publi-
kację zestawiły i oprac. [...] ... Cieszyn, VIII 1937. Tow. Przem. Lud. 4, s. 72. brosz.
Okł. nieco zakurzone, niewielkie zaplamienie karty tyt., poza tym stan dobry. Wstęp F.Popiołka. Blisko 
200 fot. zabytków, typów lud., zdobnictwa na Śląsku Ciesz. Na okł. brosz. wydawca: „Towarzystwo 
Przemysłu Ludowego i Domowego”. 160.–

1231. BOROWSKI Marjan – Adresowa książka parafjalna. Zawiera dokładne adresy najprzew. 
ordynarjatów biskupich i p.t. urzędów parafjalnych i dziekańskich oraz urzędów parafjal-
nych wojskowych rzym. kat. na obszarze RP., nadto 
adresy domów zakonnych [...] oraz mapkę orjenta-

cyjną. Cz.1 (rzeczowa). Kraków 1932. Druk. L.Gro-

nusia i Ski. 8, s. 224, [21]. brosz.
Otarcia i zaplamienia okł., wewnątrz stan dobry. Nieczęste. 

180.–

1232. CHMIEL Adam – Godła rzemieślnicze i przemy-

słowe krakowskie od połowy XIV w. aż do XX w. 
Z 8 ryc. w tekście i 121 na tablicach. Kraków 1922. 
Muz. Przem. im. A.Baranieckiego. 4, s. IV, [2], 27, 
[1], tabl. 9. brosz.
Okł. nieco otarte, niewielki ubytek ilustracji na przedniej 
okł. 80.–

1233. CINCIAŁA Andrzej – Przysłowia, przypowieści i 
ciekawsze zwroty językowe ludu polskiego na Ślą-

sku, w księstwie Cieszyńskiem. Zebrał ... Cieszyn 
1885. Nakł. autora. 8, s. 47. opr. wsp. psk. z zach. okł. 
brosz.
Zaplamienia okł. brosz., poza tym stan dobry. Ekslibris. 
Zaw. blisko 1.000 powiedzeń ludu cieszyńskiego. nr 1233



222

REGIONALIA

A.Cinciała (1825-1898) - cieszyński notariusz, jeden z przywódców odrodzenia narodowego na Śląsku 
Ciesz., organizator teatrów, czytelni polskich (patrz PSB). 160.–

1234. CZOŁOWSKI Aleksander – Wysoki Zamek. Z 19 ryc. w tekście. Lwów 1910. Tow. Miło-

śników Przeszłości Lwowa. 8, s. s. 126. brosz. Bibl. Lwowska, [nr] 9-10.
Podklejone przedarcie przedniej okł., okł. nieco otarte, wewnątrz stan dobry. 48.–

1235. CZOŁOWSKI Aleksander, JANUSZ Bohdan – Przeszłość i zabytki województwa tarno-

polskiego. Z 160 ilustr. na 78 tabl. i kartą zabytków. Tarnopol 1926. Pow. Org. Narod. 4, s. 
VIII, 198, [1], tabl. 78, mapa rozkł. 1. opr. oryg. ppł.
Okł. nieco otarte, niewielki ubytek grzbietu, miejscami niewielkie zaplamienia. Znakomita dokumenta-

cja fotograficzna często nieistniejących już obiektów. 480.–

1236. DOBRZYCKI H[enryk] – Zdrojowiska, zakłady lecznicze i stacye klimatyczne w guber-
niach Królestwa Polskiego i najbliższych guberniach Cesarstwa oraz prywatne zakłady lecz-

nicze w Warszawie. Praca zbiorowa przyozdobiona jednym planem chromolitograf., 9-ma 
tabl. rysunków i 16-ma cynkotypami w tekście. (Przewodnik dla lekarzy i leczących się). 
Redagował i przedmową poprzedził ... Warszawa 1896. Druk. P.Laskauera & W.Babickiego. 
4, s. [6], XL, 260, [3], tabl. 30, plan 1. brosz.
Grzbiet oklejony płótnem, otarcia okł. Alfabetyczny opis zdrojowisk Królestwa Pol., m.in.: Birsztany, 
Busko,Ciechocinek, Czarniecka Góra, Nałęczów, Ojców, Otwock, Pohulanka, Sławuta, Solec, Szepe-

tówka; w drugiej części opis 20 prywatnych zakładów leczniczych w Warszawie. Barwny rozkł. plan 
Ciechocinka. 120.–

1237. GRABOWSKI Ambroży – Starożytnicze wiadomości o Krakowie. Zbiór pism i pamiętni-
ków tyczących się opisowej i dziejowej przeszłości, oraz zwyczajów tej dawnej stolicy kraju, 
z dodatkiem różnych szczegółów Polaków zająć mogących. Z dawnych rękopismiennych 
źródeł zebrał ... Kraków 1852. Nakł. J.Czecha. 4, s. XV, [1], 304, tabl. 1. opr. psk. złoc. z 
epoki.
Banach 449. Brak jednej tabl., otarcia okł., niewielki ubytek papieru okleinowego, wewnątrz miejscami 
wyraźne zażółcenia papieru. Podkreślenia w tekście. Na tablicy srebrny kurek Szkoły Strzeleckiej. Zaw. 
m.in.: Dawność budowy domów w mieście Krakowie, Rynek krakowski i kramy w nim, Ulice m. Kra-

kowa, które albo są zagubione, lub też dawne ich nazwiska 
zmienione, oraz domki podmurne, Dawny podział miasta 
Krakowa, Sukiennice, Dom Pod Barany zwany, Niektore 
wypadki pożarów, Wjazd do Krakowa Władysława IV. 

600.–

1238. GRYNBERGOWA Zofia Strzetelska – Staromiej-
skie. Ziemia i ludność. Lwów 1899. Muz. im. Dzie-

duszyckich. 8, s. [4], VIII, 676, tabl. 8. opr. późn. pł.
Brak 8 tablic i mapy, niewielki ślad zawilgocenia na dol-
nym marginesie niektórych kart, ubytek marginesu jednej 
karty, papier nieco pożółkły, nieliczne podklejenia. Ob-

szerna monografia powiatu staromiejskiego nad Dniestrem. 
Nieczęste. 320.–

1239. HISTORIA 30 lat Klubu Sportowego Cracovia. 
Rok jubileuszowy 1937. [Kraków] 1937. 8, s. 192. 
brosz. wt.
Podklejenia ostatniej karty, rozprasowane załamania naroż-

ników. Podpis własn. Zaw. m.in.: Dzieje K.S. „Cracovia”, 
Piłkarze „Cracovii” w spotkaniach międzynarodowych, 
Sekcja lekkoatletyczna, Sekcja hokejowa, Sekcja narciar-
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ska, „Cracovia” w walkach o niepodległość Polski, Z Błoń na własne boisko. Liczne fotografie w tek-

ście. 80.–

1240. HULKA-LASKOWSKI Paweł – Śląsk za Olzą. Z 274 ilustr. i 2 mapami. Katowice 1938. 
Wyd. Inst. Śląskiego. 8, s. 493, [3], mapy 2. brosz., obw. Pamiętnik Inst. Śl., [t.] 6.
Niewielki ubytek obw. w grzbiecie, poza tym stan dobry. Ukł. graf. i okł. C.Rzepińskiego. 160.–

1241. INFORMATOR o urzędach, instytucjach publicznych, środkach komunikacji, uzdrowi-
skach i hotelach w Polsce. Uzupełniony krótkim przeglądem nowego ustawodawstwa pol-
skiego, stan na 1 stycznia 1946 r. Warszawa 1946. Wydz. Turystyki Min. Komunikacji. 8, s. 
212, [1]. brosz.
Stan bardzo dobry. Liczne reklamy w tekście. 160.–

1242. JÓZEFOWICZ Tomasz – Kronika miasta Lwowa od roku 1634 do 1690 obejmująca w 
ogólności dzieje dawnej Rusi Czerwonej a zwłaszcza historyą arcybiskupstwa lwowskiego 
w tejże epoce. Napisana spółcześnie w języku łacińskim przez ... Teraz z oryginału nigdy nie 
drukowanego przełożona na język ojczysty przez śp. M.Piwockiego [...]. Lwów 1854. Druk. 
Ossolineum. 8, s. [8], VI, [7]-504. opr. psk. z epoki.
Podklejone ubytki grzbietu, wyklejki częściowo pęknięte w grzbiecie, podklejony niewielki ubytek kar-
ty tyt., ślady zawilgocenia. Nieczęste. 240.–

1243. KARWICKI Józef Dunin – Wędrówka od źródeł do ujścia Horynia. Kraków 1891. Księg. 
J.K.Żupańskiego & K.J.Heumanna. 8, s. 142. opr. pł. z epoki. Nowa Bibl. Uniwersalna.
Grzbiet lekko nadpęknięty, stan dobry. Zakreślony podpis własn. na karcie tyt. Nieczęste. 160.–

1244. [KATALOG]. Wystawa polskiego przemysłu, handlu i rzemiosła Zagłębia Dąbrowskiego w 
Sosnowcu, 3-14. VI. 1939. Sosnowiec 1939. Nakł. Komitetu Wystawy. 8, s. 56. brosz.
Okł. nieco zakurzone, wewnątrz stan dobry. Zaw. krótkie omówienia rozwoju poszczególnych gałęzi 
przemysłu w Zagłębiu, alfabetyczny spis wystawców, obszerny dział reklamowy. Ilustracja na 3 s. 
okładki katalogu. 48.–

1245. KLEIN Franciszek – Planty krakowskie. Wyd. wznowione. Kraków 1914. Tow. Ochrony 
Piękności m. Krakowa i Okolicy. 4, s. 102, [1], tabl. 5, plan rozkł. 1. opr. oryg. ppł. Z wy-

dawnictw Tow. Ochrony [...], nr 2.
Stan dobry. Liczne ilustr. w tekście i na tablicach. Okł. proj. J.Bukowski. 160.–

1246. KOENIG Wilhelm – Chronik von Siemianowitz, Laurahütte, Fannygrube und Georgshütte. 
Mit Einschluss des Wichtigsten aus der Kulturgeschichte Schlesiens und insbesondere des 
Oberschlesien Industriebezirks. Laurahütte 1902. 8, s. [2], XV, [1], 496, [12]. opr. oryg. pł.
Otarcia okł., grzbiet przyklejony do bloku, miejscami zaplamienia. Nieczęste. 600.–

1247. KOMORNICKI Stefan S. – Przewodnik po Muzeum Książąt Czartoryskich w Krakowie. 
Zestawił konserwator Muzeum ... Kraków 1936. Wyd. Muzeum XX. Czartoryskich. 16d, s. 
22, [1]. brosz.

 [oraz] toż. Wyd.II rozsz. Kraków 1938. Wyd. Muzeum XX. Czartoryskich. 16d, s. 30, [1]. 
brosz.
Stan dobry i bardzo dobry. W obu wydaniach odręczne dedykacje autora dla Rudolfa Mękickiego, 

piecz. R.Mękickiego, ekslibrisy. 100.–

1248. KSIĘGA pamiątkowa rzemiosła wydana z okazji 25-lecia istnienia Izby Rzemieślniczej w 
Katowicach. Katowice 1948. Nakł. Izby Rzem. 4, s. 439, mapy 2. opr. oryg. ppł.
Stan dobry. Obca dedykacja. Zaw. m.in. historię rzemiosła na ziemiach śląskich. Księgę otwierają por-
trety notabli, od B.Bieruta przez H.Minca, J.Ziętka do posła J.Sadłowskiego. 160.–
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1249. KUTRZEBA Stanisław – Finanse Krakowa w wiekach średnich. Kraków 1899. Tow. Mi-
łośników Historyi i Zabytków Krakowa. 4, s. 125, [4], tabl. 2. opr. wsp. ppł. Odb. z „Roczn. 
Krak.”.
Papier nieco pożółkły, stan bardzo dobry. 120.–

1250. KUTRZEBA Stanisław – Zarys dziejów handlu Krakowa 1257-1910. Kraków 1910. Nakł. 
autora. Druk. „Czasu”. 4, s. [2], 64. brosz. Odb. z „Roczn. Krak.”.
Grzbiet oklejony papierem, okł. pożółkła, nieco nadkruszona, wewnątrz stan dobry. Egz. nierozcięty. 
Odręczna dedykacja autora. 80.–

1251. LEPSZY Leonard – Cracow. The Royal Capital of Ancient Poland: Its History and Antiqui-
ties. Translated by R.Dyboski. With 99 illustr. London 1912. T.Fisher Unwin. 8, s. XI, [5], 
210. opr. oryg. pł.
Okł. nieco otarte, stan dobry. Bogato ilustrowana monografia historyczna Krakowa. 180.–

1252. LEŚNIAK Franciszek – Artystyczne i historyczne zabytki miasta Tarnowa. Tarnów 1911. 
Druk. Z.Jelenia. 4, s. 37, [2]. brosz. Odb. z „Dziejów Tarnowa”.
Otarcia okł. Skasowane piecz. bibliot. 48.–

1253. MAJKOWSKI Aleksander – Historia Kaszubów. Gdynia 1938. Kom. Wyd. 8, s. IX, [1], 
237, XXVI, [2]. opr. nieco późn. ppł. z zach. okł. brosz.
Podklejenia pierwszych kart w grzbiecie. Piecz., podpis własn. Jedna z najważniejszych prac A.Maj-
kowskiego (1876-1938) - działacza i twórcy ruchu młodokaszubskiego, założyciela pisma „Gryf” w 
Kościerzynie i Muzeum Kaszubsko-Pomorskiego w Sopocie. „Historia” - to „dzieło nie tyle naukowe, 
ile opowieść historyczna, w której Majkowski nakreślił swoją wizję dawnej chwały i wielkości plemion 
pomorskich” (PSB). 160.–

1254. MALCZEWSKI Rafał – Tatry i Podhale. Poznań [1935]. Wyd. Pol. (R.Wegner). 8, s. 206, 
[9]. opr. pł. zdob. z epoki. Cuda Polski.
Okł. nieco zakurzona, niewielkie zaplamienia wewnątrz, mimo to stan dobry. Podpis własn. 160.–

1255. MANTEUFFEL G[ustaw] – Tum ryski i jego ciekawsze zabytki. Kraków 1904. Sp. Wyd. 
Pol. 8, s. 69, [2]. opr. ppł. z epoki.
Gruca 366. Zaplamienia okł., wewnątrz stan dobry. Ilustr. w tekście. 60.–

1256. MAŃKOWSKI Tadeusz – Dawny Lwów, jego sztuka i kultura artystyczna. Londyn 1974. 
Nakł. Fund. Lanckorońskich i Pol. Fund. Kult. 4, s. 422. opr. oryg. pł.
Stan dobry. Jedno z najobszerniejszych opracowań tematu. Liczne ilustr., indeksy. 220.–

1257. MIKULSKI A. – Ziemia Śląska. Oprac. ... Katowice 1937. Wyd. Agencji Publ.-Prasowej 
„Trzy Zagłębia”. 4, s. 56. brosz.
Okł. nieco otarte, stan dobry. Album fotograficzny poprzedzony krótkim wstępem. Zdjęcia m.in. H.Pod-

dębskiego, J.Bułhaka i M.Steckla. 120.–

1258. MORCINEK Gustaw – Śląsk. Przedm. napisał E.Kwiatkowski. Poznań [1933]. Wyd. Pol. 
(R.Wegner). 8, s. XIII, [3], 181, [3]. opr. oryg. pł. zdob., oryg. futerał kart. Cuda Polski.
Brak przedniej wyklejki, poza tym stan dobry. Liczne ilustr. w tekście. 100.–

1259. [ODRA]. Die Oder. Breslau 1937. Verlag W.G.Korn. 4, s. [48]. brosz.
Stan dobry. Krótka monografia Odry ozdobiona całostronicowymi zdjęciami i ilustracjami nadodrzań-

skich miast. 240.–
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1260. OSTROWSKI A.J. – Warszawa. Warszawa [nie 
przed 1913]. Nakł. ... 8 podł., s. [36]. brosz.
Okł. nieco otarte, wewnątrz stan dobry. Piecz. Na ko-

lejnych kartach naklejono wydawniczo sepiowe repro-

dukcje zdjęć ówczesnej Warszawy: Widok Pragi - Most 
Kierbedzia, Marszałkowska z Dworcem wiedeńskim, 
Zjazd [1], Widok Wisły, Zjazd [2], Kościół Piotra i 
Pawła na Koszykach, Pomnik Króla Sobieskiego, Ko-

ściół Ewangielicki, Rynek na Starym Mieście, Kościół 
Kalwiński na Lesznie, Ratusz, Kościół Św. Aleksan-

dra, Tow. Kredytowe Ziemskie, Pomnik Mickiewicza, 
Pałac wilanowski, Teatr Polski na ul. Obórnej [winno 
być „Oboźnej”], Ogólny widok Pragi, Bank Państwa, 
Kościół Wszystkich Świętych na Grzybowie, Pomnik 
Króla Zygmunta, Krakowskie Przedmieście, Senat w 
ogrodzie Krasińskich, Gmach Zachęty Sztuk Pięknych, 
Cerkiew na Placa [!] Saskim, Pałac w Łazienkach, Zjazd 
z pomnikiem Króla Zygmunta, Sobór Prawosławny, Po-

mnik Kopernika [1], Hotel Bristol, Ul. Brzozowa, Plac 
Teatralny - Teatr Wielki, Dworzec Warszawsko-Wiedeń-

ski, Synagoga, Kościół Śgo. Karola Boromeusza na Po-

wązkach, Pomnik Kopernika [2], Ul. Hypoteczna - Dom 
pod Królami. 160.–

1261. PACHOŃSKI Henryk – Geografia Galicyi. Z 85 
ryc. w tekście. Kraków 1912. G.Gebethner i Sp. 8, s. 
[2], II, 140. opr. wsp. pł.
Stan dobry. Piecz. Księg. L.Gerstmana w Drohobyczu. 

80.–

1262. PIEŚNI górnicze zebrane na dzień Św. Barbary, 
Kop[alnia] „Saturn”, 4. XII. 1933 r. Czeladź 1933. 
Druk. „Lechja”. 16d, s. [6]. brosz.
Stan dobry. Podpis własn. Skromny druczek zaw. teksty 10 
pieśni górniczych. 40.–

1263. PIŁSUDSKI Bronisław – Krzyże litewskie. Życio-

rysem autora poprzedził J.Talko-Hryncewicz [oraz] 
WIKTOR Jan – Kapliczki i krzyże przydrożne jako 
dzieło sztuki ludowej i potrzeba ich ochrony. Kra-

ków 1922. Nakł. Red. „Orlego Lotu”. 16d, s. XII, 51. 
brosz. Bibl. „Orlego Lotu”, nr 3.
Stan dobry. Piecz. Tyt. okł.: „Krzyże i kapliczki przydroż-

ne”. Ilustr. w tekście. 60.–

1264. PODOLE. Lwów-Warszawa 1927. Książnica-Atlas. 4, s. V, [2]-95, mapy 2, tabl. 1. brosz. 
Prace Geograf., z.9.
Okł. lekko otarte, stan dobry. Zaw.: Klasyfikacja i rozwój dolin podolskich, Gęstość sieci dolinnej na 
Podolu, Rozwój polodowcowej flory i klimatu Podola, Północna krawędź Podola w świetle rzeźby po-

wierzchni kredowej. 60.–

nr 1262
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1265. BAEDEKER Karl – Das Generalgouvernement. Reisehandbuch von ... Mit 3 Karten und 6 
Stadtplänen. Leipzig 1943. K.Baedeker. 16d, s. LXIV, 264, map 6. opr. oryg. pł.
Okł. otarte, tylna okł. nieco zaplamiona, miejscami zażółcenia papieru. Mapa główna z IV 1943. 180.–

1266. DOLINA Popradu i jej uzdrowiska. Rytro, Piwniczna, Łomnica, Żegiestów, Muszyna, Kry-

nica i inne. Żegiestów 1935/36. Nakł. Tow. Przyjaciół Doliny Popradu. 16d, s. 62, mapa 1. 
brosz.
Naddarcia tylnej okł., wewnątrz stan dobry. Podpis własn. Ilustr. w tekście. 60.–

1267. GRABOWSKI Ambroży 
– Historyczny opis miasta 
Krakowa i iego okolic. Z ry-

cinami. Kraków 1822. Nakł. 
J.Mateckiego. 16d, s. [2], 327, 
[4], tabl. 13. opr. psk. złoc. z 
epoki.
Banach 98. Ślady kornika w opra-

wie, miejscami zaplamienia we-

wnątrz. Brak planu miasta. Piecz. 
Na karcie przedtyt. tytuł „Kraków 
i okolice iego”. Na końcu doda-

no 6 k. w rękopisie z epoki oraz 
rozkł. plan katedry krakowskiej. 
Pierwsze wydanie wielokrotnie 

wznawianego w XIX w. przewod-

nika po Krakowie i jego okolicach 
(Mników, Ojców, Wieliczka, Krzeszowice, Pieskowa Skała. Lanckorona). Ryciny wg rysunków P.Sta-

chowicza rytował na miedzi Langer. Następne wydania (było ich jeszcze pięć) nosiły odmienny tytuł: 
„Kraków i jego okolice”. 600.–

1268. [HAMERSCHLAG Alfred], MARCZAK [Mi-
chał], WIKTOR [Jan] – Ilustrowany przewodnik 
po Pieninach i Szczawnicy. (Z 2 mapami). Kraków 
1927. Nakł. Komitetu. 8, s. XII, 186, [1], mapy 2. 
brosz.
Okł. nieco otarte, wewnątrz stan dobry. Podpis własn. 
Na karcie tyt. A.Hamerschlag ukryty pod pseud. Alha. 
Druga karta tyt. również po franc. 140.–

1269. HAY Emanuel – Żółkiew. Przewodnik dla zwie-

dzających. Rzut oka na dzieje grodu Żółkiewskich 
i Sobieskich. Wyd.II przejrz. i znacznie rozsz. Z 
ilustr. Żółkiew 1936. Druk. OO.Bazylianów. 16d, 
s. 56, plan 1. brosz.
Grońska 54. Okł. nieco zabrudzone, fragment obwoluty 
wklejony (taśmą) na wewnętrzną stronę przedniej okład-

ki. Piecz. Inicjały i ryc. w tekście w drzeworytach I. i 
Z.Acedańskich. 60.–

1270. ILUSTROWANY przewodnik po Gdańsku i oko-

licy. Gdańsk 1921. Wyd. przez „Dziennik Gdań-

ski”. 16d, s. 70, [24]. brosz.
Podklejone naddarcie przedniej okł., otarcia okł., załamania narożników, brak planu. 60.–

nr 1267
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1271. ILUSTROWANY przewodnik po Lublinie. Lublin 1931. Pol. Tow. Krajozn. 16d, s. 133, [6], 
tabl. 20. opr. oryg. pł.

 [oraz] PLAN wielkiego m. Lublina. Lublin 1931. Pol. Tow. Krajozn. 16d, s. 8, plan rozkł. 1. 
brosz.
Okł. nieco zabrudzone, poza tym stan bardzo dobry. Plan w stanie bardzo dobrym. Autorzy tekstów: ks. 
Zalewski, S.Wojciechowski, J.Siennicki, J.Wilski, Garbaczewski. 200.–

1272. KRYGOWSKI Władysław – Wycieczki górskie. Beskidy, Jesieniki, Ziemia Kłodzka, Góry 
Sowie, Góry Wałbrzyskie, Karkonosze, Góry Izerskie, Góry Sobótki, Tatry. Popularny po-

radnik i informator turyst. dla wczasów pracowniczych i wycieczek masowych. Kraków 
1948. Zarz. Gł. PTT. 16, s. 67, [1]. brosz.
Stan bardzo dobry. 48.–

1273. ŁABENDZIŃSKI Stanisław – Ilustrowany przewodnik po Bydgoszczy wraz z mapami 
miasta i dalszej okolicy. Bydgoszcz [ca 1920]. Nakł. Księg. J.Idzikowskiego. 16d, s. 48, 
mapy 2. brosz.
Otarcia okł., bardzo niewielkie ubytki marginesów ostatnich kart. Podpis własn. Ilustr. w tekście. 48.–

1274. MARTIN Wilhelm, REUSCHEL Paul, WEITZENBÖCK Richard – Führer durch die 
Mont-Blanc-Gruppe. Im Auftrage des Österreichischen Alpenklubs verfasst von ... Teil 1-2. 
Wien 1913. Österreichische Alpenklub. 16d, s. 252, [3], tabl. 3; 71, [3], mapa luzem 1. opr. 
oryg. pł. zdob., oryg. pł. etui. Alpenklub-Ausgabe, [Bd.] 2.
Stan bardzo dobry (brak mapy głównej?). Cz.1: Wegbeschreibungen, cz.2: Litteraturheft. Klasyczny, 
wysoko ceniony przewodnik wspinaczkowy po masywie Mont Blanc. 180.–

1275. ORŁOWICZ Mieczysław – Ilustrowany przewodnik po Chełmnie i Świeciu. Z 8 ilustr. 
Lwów-Warszawa 1924. Książnica Pol. 16d, s. 24. brosz. Odb. z „Ilustr. przew. po woj. po-

morskiem”. Pol. Bibl. Turyst., nr 10.
Stan bardzo dobry. Obca dedykacja. 40.–

1276. ORŁOWICZ Mieczysław – Ilustrowany przewodnik po Grudziądzu. Z 13 ilustr. i planem 
miasta. Lwów-Warszawa 1924. Książnica Pol. 16d, s. 27, [5], plan rozkł. 1. brosz. Odb. z 
„Ilustr. przew. po woj. pomorskiem”. Pol. Bibl. Turyst., nr 11.
Stan bardzo dobry. 48.–

1277. ORŁOWICZ Mieczysław – Ilustrowany przewodnik po Poznańskiem (w granicach z przed 
traktatu Wersalskiego). Z 72 ilustr. w tekście i mapką. Lwów-Warszawa 1921. Książnica Pol. 
Tow. Nauczycieli Szkół Wyższych. 16d, s. [4], 189, [2], mapa 1. brosz. Pol. Bibl. Turyst.
Okł. nieco otarte, wewnątrz stan dobry. Na okł. data 1920. 100.–

1278. ORŁOWICZ Mieczysław – Ilustrowany przewodnik po województwie śląskiem. Ze 130 
ilustr., planami Katowic i Królewskiej Huty i mapką Zagłębia Węglowego. Warszawa-Lwów 
1924. Książnica Pol. 16d, s. 191, [1], mapy 3. brosz. Pol. Bibl. Turyst., nr 8.
Stan bardzo dobry. Odręczna dedykacja autora na przedniej okł. 100.–

1279. ORŁOWICZ Mieczysław – Krótki ilustrowany przewodnik po Warszawie. Z 96 ilustr. w 
tekście, planem miasta i mapą okolicy. Warszawa 1922. Nakł. Pol. Tow. Krajozn. 16d, s. 215, 
mapa rozkł. 1, plan rozkł. 1. brosz.
Okł. nieco załamana i otarta, wewnątrz stan dobry. Podpis własn. 140.–

1280. ORŁOWICZ Mieczysław – Krótki ilustrowany przewodnik po Warszawie. Z 96 ilustr. w 
tekście, planem miasta i mapą okolicy. Warszawa 1922. Nakł. Pol. Tow. Krajozn. 16d, s. 215, 
plan rozkł. 1. brosz.
Brak mapy okolic Warszawy, poza tym stan bardzo dobry. Odręczna dedykacja autora. 100.–



228

REGIONALIA

1281. ORŁOWICZ Mieczysław – Przewodnik po zie-

miach dawnej Polski, Litwy i Rusi. [Lwów?] 1914. 
Nakł. E.Starczewskiego. Wyd. „Podróżnik Pol.”. 
16d, s. XIX, [1], 207, planów 6. opr. oryg. pł.
Niewielki ubytek płótna na grzbiecie, stan dobry. Plany 
Warszawy, Łodzi, Kijowa, Krakowa, Lwowa i Poznania. 

120.–

1282. OTTO [A.] – Die Hohe Tatra nebst den wichtigsten 
Touren in den Westkarpathen. Fünfte, neu bearb. 
Aufl. Mit fünf Karten. Berlin 1903. A.Goldschmidt. 
16d, s. VIII, 245, [3], 4, map 5. opr. oryg. kart. Grie-Grie-

bens Reiseführer, Bd.47.
Grzbiet nieco otarty, wewnątrz stan dobry. 140.–

1283. PIETRASZEWSKI Józef – Ilustrowany przewod-

nik po Sandomierzu i okolicy. Z planem miasta. 
Sandomierz 1930. Nakł. Sandomierskiego Oddz. 
PTK. 8, s. 47, plan rozkł. 1. brosz. Bibl. Sandomier-
ska, nr 5.
Okł. nieco otarte, stan dobry. 40.–

1284. PRZEWODNIK narciarza po Krzemieńcu i okoli-
cach. Praca zbior. Krzemieniec 1935. Zjedn. Orga-

nizacyj Społ. pow. Krzemienieckiego. 16d, s. 63, [9]. brosz.
Niewielkie ubytki grzbietu, załamania narożnika przedniej okł., wewnątrz stan dobry. Nieczęste. 60.–

1285. STASZEWSKI Kazimierz – Ilustrowany przewodnik po Pabjanicach, Łasku i powiecie ła-

skim (woj. łódzkie). Pabjanice 1929. Pol. Tow. Krajozn., Oddz. w Pabjanicach. 8, s. 89, [1], 
plan rozkł. 1. brosz.

nr 1284 nr 1285

nr 1281
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Stan dobry. Odręczna dedykacja autora dla prezydenta Pabianic, notatka własn. 60.–

1286. THUGUTT Stanisław – Przewodnik po Królestwie Polskiem. Cz.1: Kieleckie i Radomskie. 
Warszawa 1914. Pol. Tow. Krajozn. 16d, s. [2], 188, map 8. opr. oryg. pł. zdob.
Bardzo niewielkie otarcia krawędzi okł., stan bardzo dobry. Indeks nazw (w nim m.in. hasła: Ameryka, 
Avinion, Charków, Konstantynopol i Sahara!). Nieczęste. Ilustracja na tabl. 20. 160.–

1287. UECKER F. – Pommersches Wanderbuch. Hrsg. vom Verkehrs-Verband für Pommern und 
die Insel Rügen. Bearb. von ... Stettin [1911?]. F.H.Hiller. 8, s. 198. brosz.
Okł. nieco otarte, niewielki ubytek grzbietu. Ilustrowany przewodnik po Pomorzu. Na tylnej okł. mapa. 

120.–

1288. WICZKOWSKI Józef – Lwów, jego rozwój i stan kulturalny oraz przewodnik po mieście. 
Lwów 1907. Nakł. Wydz. Gosp. X Zjazdu Lekarzy [...]. 16d, s. VIII, 623, [1], VII, tabl. 2, 
plan rozkł. 1. opr. oryg. ppł.
Podklejone narożniki okł., ślady zawilgocenia w narożnikach kart, podklejone przedarcie planu. Najob-

szerniejszy przewodnik po dawnym Lwowie. 180.–

 

1289. RADZIKOWSKI Walery Eljasz – Konik zwierzyniecki. (Z 4 ryc.). Kraków 1898. Tow. Mi-
łośników Historyi i Zabytków Krakowa. 16d, s. 37, [2], tabl. 2. brosz. wt. Bibl. Krakowska, 
nr 7.
Brak okł. oryg., papier nieco pożółkły. Piecz. Historia krakowskiego Lajkonika. Nieczęste. 48.–

1290. REISCH Chrysogonus – Geschichte des Klosters und 
der Kirche St. Dorothea in Breslau. Nach meist unge-

druckten Quellen bearb. von ... Mit 28 Illustr. und ei-
nem Lageplane. Breslau 1908. Görlich & Coch. 8, s. 
XII, 425, plan rozkł. 1. opr. oryg. pł.
Okł. nieco otarte i zaplamione, niewielkie zabrudzenia we-

wnątrz. Źródłowa monografia wrocławskiego kościoła św. 
Doroty. 180.–

1291. REMER Jerzy – Wilno. Poznań [1934]. Wyd. Pol. 
(R.Wegner). 8, s. [6], 210, [5]. opr. oryg. pł. zdob. Cuda 
Polski.
Zdobienia grzbietu nieco zatarte, wewnątrz stan dobry. Zach. 
przednia część obw. Liczne ilustr. w tekście. 140.–

1292. ROLLE Michał – Kamieniec Podolski. Z 6 ilustr. War-
szawa [1926]. Inst. Wyd. „Bibl. Pol.”. 16d, s. 40. Bibl. 
Szkolna, nr 21.
Stan bardzo dobry. 40.–

1293. ROLLE Michał – Rzemiennym dyszlem. Lwów 1914. 
Tow. im. P.Skargi. 16d, s. [4], 67, tabl. 5. opr. bibliot. 
ppł.
Karta przedtyt. załamana, z naddarciami dolnej krawędzi, 
poza tym stan dobry. Opowieść z dziejów Kamieńca Podolskiego. 100.–

1294. RUND um die Schneekoppe. Bilder aus dem Riesengebirge. 60 Aufnahmen in photogra-60 Aufnahmen in photogra-

phischer Reproduction nebst beischreibendem Text vor Oswald Baer. Warmbrunn [1902]. 
Kunst-Verlag von M.Leipelt. 4 podł., s. [4], 72. opr. oryg. pł. zdob., obcięcie złoc.

nr 1290
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Okł. nieco otarta, blok poluźniony, miejscami zażółcenia i zabrązowienia papieru, jedna karta luzem, 
brak kilku bibułek ochronnych, kilka przedartych. Album zaw. 60 całostronicowych zdjęć Śnieżki i 
Karkonoszy (m.in. Jeleniej Góry, Chojnika, Cieplic, Jerzmanowic, Jagniątkowa, Szklarskiej Poręby, 
Świeradowa Zdroju, Trutnowa, Karpacza, Kowarów). Na końcu (s. 61-71) tekst objaśniający i mapa. 

600.–

1295. RYTARD Jerzy Mieczysław, RYTARDOWA Helena – Na białej grani. Warszawa 1936. 
Inst. Wyd. „Bibl. Pol.”. 8, s. 202, [1]. brosz.
Otarcia i naddarcia krawędzi okł., ubytki grzbietu. Podpis własn. Okł. i całostronicowe ilustr. E.Gałusz-

kowej. Powieść tatrzańska. 120.–

1296. SEMPOŁOWSKA Stefanja – Podręcznik do nauki o Warszawie. Ilustr. A.Zaleski. Warsza-

wa 1925. Pol. Składnica Pomocy Szk. 8, s. XVI, 204, [8], tabl. 10. brosz.
Naddarcia tylnej okł., wewnątrz stan dobry. Tytuł okł.: „Warszawa”. Podstawy wiedzy geograficznej na 
przykładzie stolicy. 64.–

1297. SKOROWIDZ przemysłowo-handlowy Królestwa Galicyi. Wyd.II. Lwów 1912. Nakł. Ligi 
Pomocy Przem. 4, s. LX, szp. 904, 288, s. 176. opr. oryg. pł. zdob.
Grzbiet podklejony, marginesy przedniej wyklejki i karty tyt. 
reperowane, poza tym wewnątrz stan dobry. Zaw. m.in. ob-

szerny wykaz urzędów i towarzystw zajmujących się sprawa-

mi handlu i przemysłu z wyszczególnieniem ich kompetencji, 
informacje podatkowe. W części adresowej branżowe spisy 
producentów, rzemieślników i kupców z terenu Galicji. Bogaty 
dział reklamowy. Nieczęste. 480.–

1298. SPISS Tadeusz – Wykaz drewnianych kościołów i cer-
kwi w Galicyi. Lwów 1912. Nakł. c.k. Namiestnictwa. 
16d, s. [2], XIII, [3], 92. brosz.
Okł. lekko otarte, stan dobry. Podpis własn. Zaw. lokalizacje 
ok. 2.000 pomników sakralnej architektury drewnianej. Nie-
częste. 180.–

1299. [SPISZ i Orawa]. [Zbiór 12 drobnych druków z l. 1919-
1938 dotyczących spraw polskości Spisza i Orawy oraz 
sporu terytorialnego między Polską i Czechosłowacją 
po zakończeniu I wojny]. brosz.
Zbiór zaw.:
1. COMITÉ National pour la Défense du Spisz, de l’Orawa 

et du Podhale. Varsovie-Cracovie 1919. Imprim. A.Hurkie-

wicz. 4, s. 7, [1]. nr 1298

nr 1294
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2. MACHAY Ferdynand – Co my za jedni? Wyd. pod kierow. ks. ... B.m. [1912?]. Koło Polaków 
Orawskich i Spiskich. 16d, s. 27.

3. PRZERWA-TETMAJER Kazimierz – Gazdowie Powiatu Nowotarskiego! Ziemia Wasza jest uboga 
[...]. Kraków, 28 III 1919. druk dwustronny na ark. 27,5x20,1 cm.

4. PRZERWA-TETMAJER Kazimierz – O Spisz, Orawę i Podhale. Kraków 1919. Sp. Wyd. „Spój-
nia”. 16d, s. 15.

5. RADZIKOWSKI Stanisław Eliasz – Sprawa granicy polskiej od Węgier.
 Memorjał przedłożony przez Tow. Tatrz. Ministerstwu Spraw Zagr. w Warszawie [...]. Kraków 

1919. 4, s. [113]-129. brosz. [wyimek z „Pam. Tow. Tatrz.”].
6. SAYSSE-TOBICZYK Kazimierz – Dość już ignorancyi w kwestii kresów południowych! Ruś kar-

packa, Tatry, Spisz i Orawa. Warszawa 1919. Inst. Wyd. „Prometidion”. 16d, s. 18, [1]. (odręczna 
dedykacja autora).

7. NIE DAMY Spisza. Kom. red. K.Rouppert, W.Semkowicz, W.Szajnocha. Kraków 1920. Tow. Tatrz. 
4, s. 63.

8. O JAWORZYNĘ. (Z mapą). Kraków 1922. Tow. Tatrz., Tow. Kresów Poł. i Tow. Krajozn. 8, s. 14, 
mapa 1.

9. GOETEL Walery – Spór o Jaworzynę a Park Narodowy Tatrzański. Lewów 1925. Księg. Wyd. 
H.Altenberga. 8, s. 35. Odb. z „Wierchów”.

10. SPISZ, Orawa i Okrąg Czadecki. Oprac. Komisya Kartograficzna. Z mapą. Kraków 1919. Nakł. 
Komitetu Narodowego Obrony Spisza, Orawy, Czadeckiego i Podhala. 8, s. 23, [1], mapa rozkł. 1.

11. GOETEL Walery – Do braci turystów w Czechosłowacji! Kraków, 1 XI 1930. 8, s. 4. Odb. z „Wier-
chów.

12. SPISZ, Orawa i Ziemia Czadecka w świetle stosunków etnicznych i przeszłości dziejowej. Z mapą. 
Kraków 1938. Gł. Kom. Pomocy dla Spisza, Orawy i Czadeckiego. 8, s. 42, [1], mapa 1.

Miejscami ślady zawilgocenia. 260.–

1300. STERNSCHUSS Adolf – Godła domów krakowskich. Kraków 1899. Nakł. autora. Druk. 
„Czasu”. 4, s. 27. brosz. wt. Odb. z „Rocznika Krak.”.
Niewielkie zaplamienia, stan dobry. Ilustr. w tekście. 48.–

1301. SZCZEPANIAK Jan – Kalendarzyk monograficzny m. Czeladzi na rok 1937. Czeladź. 
Uniw. Powszechny. Druk. Siemianowicka. 16d, s. 64. brosz.
Stan dobry. Krótki informator poświęcony przeszłości i teraźniejszości Czeladzi - najstarszego miasta 
Zagłębia Dąbrowskiego. 60.–

1302. TENCZYŃSKI Andrzej – Tatry dobrem ogółu czy folwarkiem snobów i kombinatorów? 
(Parę słów wyjaśnienia w polemice o Tatrzański Park Narodowy). Kraków 1934. Sekcja 
Taternicka Klubu Sportowego „Tatry” w Zakopanem. 8, s. 14. brosz. wt.
Rdzawe zaplamienia przy zszywkach, ślady zawilgocenia. 40.–

1303. TOMKOWICZ Stanisław – Wawel. T.1: Zabudowania Wawelu i ich dzieje. Cz.1-2. Kraków 
1908. Druk. UJ. 4, s. XVII, [1], 468 [pag. ciągła]. brosz. Teka Grona Konserwatorów Galicyi 
Zach, t.4.
Otarcia okł., grzbiet cz.1 oklejony papierem, ubytki grzbietu cz.2, wewnątrz stan dobry. Ilustr. w tekście. 
Do kompletu brak „Atlasu planów [...]” z tego samego roku. 240.–

1304. UHMA Stefan – Lwowskie piosenki w opracowaniu i z uzupełnieniami M.Wagnera. Cz.1-6. 
Londyn 1971-1977. Nakł. Koła Lwowian. 8. s. 43; 60; 74; 84; [2], 91, [1]; 188. razem opr. pł. 
z zach. okł. brosz.
Stan dobry. Piecz. Cz.1: Jak się rodziły lwowskie piosenki, cz.2: Kobieta i miłość, cz.3: Pod znakiem 
Marsa, cz.4: Lud się bawi, cz.5: Zbrodnia i kara, cz.6: „Wesoła Lwowska Fala” i zmierzch piosenki 
przedmieścia. Ostatnia część ukazała się w dwóch zeszytach. Dołączono liczne zapiski i wycinki na 
temat. 220.–

1305. WASYLEWSKI Stanisław – Na Śląsku Opolskim. Z 354 ilustr. Katowice 1937. Wyd. Inst. 
Śląskiego. 4, s. XIV, [2], 286. opr. oryg. miękka kart., obw. Pam. Śl., [t.] 3.
Otarcia i podklejenia obw., poza tym stan dobry. 140.–
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1306. WIDMANN Karol – Kościół pod wezwaniem św. Jana 
Chrzciciela we Lwowie. Wiadomość historyczna. Z 
fotografją z pracowni T.Szajnoka. Lwów 1869. Nakł. 
S.Kunasiewicza i K.Rosadzińskiego. 8, s. [2], 62, [1], 
tabl. 1. brosz.
Otarcia okł., poza tym stan dobry. Piecz. „Dziś książki z ory-

ginalnymi fotografiami są poszukiwane przez wyspecjalizowa-

nych kolekcjonerów, którzy ich ogólną liczbę w skali światowej 
oceniają na ok. 1.000 tytułów pochodzących z lat 1850-1890” 
(Wiercińska, s. 132). 120.–

1307. WILNO. Piętnaście widoków według zdjęć fotograficz-

nych. Wyd.VI. Wilno 1926. Księg. J.Zawadzkiego. 4, s. 
[2], tabl. 15. brosz.
Niewielki ubytek tylnej okł., niewielki ślad wilgoci na margine-

sach, mimo to stan dobry. Zapiski na tylnej okł. 80.–

1308. WISŁĄ do morza. Żegluga Rzeczna „Vistula”. Warsza-

wa [nie przed 1926]. 16, s. 30, [2] + k. [1] luzem. brosz.
Okł. lekko zakurzona, wewnątrz stan dobry. Druk reklamowy 
„Vistuli” zaw. m.in. rozkład rejsów, taryfę opłat, opis historycz-

ny mijanych miejscowości, liczne zdjęcia statków. Tekst równo-

legły pol. i franc. 80.–

1309. WOJCIECHOWSKI Tadeusz – Kościół katedralny w Krakowie. Kraków 1900. AU. 4, s. 
[6], 258. opr. ppł. z epoki.
Otarcia krawędzi okł., wewnątrz stan dobry. Liczne ilustr. w tekście. 320.–

1310. WONDAŚ Andrzej – Szkice do dziejów Jarosławia. T.1: Upadek Jarosławia pod rządami 
austrjackiemi (1773-1818). Jarosław 1934. Nakł. Muz. Miejskiego. 16d, s. 165. brosz. Odb. 
z „Gazety Jarosławskiej”.
Stan bardzo dobry. Brak t.2. Nieczęste. 60.–

1311. WONDAŚ Andrzej – Szkice do dziejów Jarosławia. 
Szkic uzupełniający: Jarosław w pierwszych latach ery 
samorządowej 1867-1889. Jarosław 1938. Nakł. Muz. 
Miejskiego. 16d, s. 96. brosz. Bibl. Jarosławska, t.8. 
Odb. z „Gazety Jarosławskiej”.
Stan bardzo dobry. Tom uzupełniający do dwutomowych 
„Szkiców” (Jarosław 1934-1936). 60.–

1312. WZORCE zdobnictwa ludowego na Śląsku Cieszyń-

skim. Cieszyn [przedm. 1937]. Tow. Przemysłu Lud. i 
Domowego. 16d podł., s. [7], tabl. 12. brosz.
Okł. nieco zaplamiona, wewnątrz stan dobry. Po przedm. pod-

pisany L.Malicki. Na tabl. barwnych wzory mebli, sprzętów 
domowych, na jednobarwnych - koronki. 120.–

1313. ZAREWICZ Ludwik – Lanckorona. Monografia hi-
storyczna. Według źródeł archiwalnych skreślił ... Z 
czterema illustr. i dwoma planami Zamku. Kraków 
1885. Druk. „Czasu”. 8, s. 113, [5], tabl. 1. opr. pł. z 
epoki.

nr 1306
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Grzbiet nieco zaplamiony, brak jednej tablicy, poza tym stan dobry. Dwa całostronicowe widoki i dwa 
plany w tekście, widok na tablicy. 60.–

1314. ZUBRZYCKI Dyonizy – Kronika miasta Lwowa. Lwów 1844. Nakł. autora. 8, s. [4], 492. 
opr. pł. z epoki.
Okł. lekko otarte, papier zabrązowiony, poza tym stan dobry. Fragmenty tekstu zakreślone kredką. Eks-

libris i piecz. H.Bednarskiego. Wg Estreichera wydano 300 egz. 480.–
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1315. ADLER Alfred – Sens życia. Przeł. M.Kreczowska [= M.Feldmanowa]. Kraków [1939]. 
Gebethner i Wolff. 8, s. 249, [2]. brosz.
Papier nieco pożółkły. Polski przekład pracy „Der Sinn des Lebens” jednego z twórców psychoanalizy. 

100.–

1316. BIAŁECKI Bohdan – Nauka o zawodzie hotelarskim. Kraków 1936. Krak. Szkoła Hotelar-
ska. 4, s. [2], 86, [1]. brosz.
Okł. nieco otarte, podklejone przedarcie przedniej okł., wewnątrz stan dobry. Maszynopis powiel. Piecz. 
Nieczęste. 150.–

1317. BUGAJSKI Julian – Podręcznik dla sklepowych spółdzielni spożywców. Praca zbior. pod 
red. ... Wyd.II uzup. przez T.Poźniaka. Warszawa 1939. Społem. 8, s. 400, [17]. opr. oryg. 
ppł.
Otarcia i zażółcenia okł., miejscami zaplamienia wewnątrz. Skasowane piecz. bibliot., podpis własn. 
Zaw. m.in.: Organizacja sklepu, Kontrola sklepu, Wiadomości prawne, Samokształcenie, Miary i wagi, 
Słownik wyrazów obcych, wyrażeń i skrótów handlowych, Towaroznawstwo, Spis towarów. 100.–

1318. CO MAM ugotować? Poznań [1935]. Maggi. 16d, s. 112. brosz.
Niewielkie uszkodzenie narożnika okł., stan dobry. 80.–

1319. CZARTORYSKI Zygmunt – O stylu krajowym w budownictwie wiejskiem. Poznań 1896. 
Księg. J.K.Żupańskiego. 8, s. [4], 69. brosz.
Okł. nieco zakurzone, wewnątrz stan bardzo dobry. Zaw. m.in.: O sytuacyi i rozkładzie wewnętrznym 
dworu wieyskiego, O gankach, O kuchni, O kominkach i piecach ogrzewalnych. 80.–

1320. DRAGENDORFF Georg – Die Heilpflanzen der verschiedenen Völker und Zeiten. Ihre 
Anwendung, westlichen Bestandheile und Geschichte. Ein Handbuch für Ärzte, Apotheker, 
Botaniker und Droguisten. Stuttgart 1898. F.Enke. 8, s. VI, 884, [1]. opr. oryg. psk. złoc.
Okł. nieco otarte, wewnątrz stan bardzo dobry. Piecz. “Dominium Duninów, baron Ike”. Zapiski na 
wyklejkach. Klasyczna monografia poświęcona roślinom leczniczym. 340.–

1321. DZIERŻYKRAY-ROGALSKI Tadeusz – Fizjologia defekacji. (Uwagi o konieczności po-

wrotu do pierwotnej pozycji). Warszawa 1946. Inst. Wyd. „Scientia”. 8, s. 21, [3]. brosz.
Zaplamienia i niewielkie ubytki narożników kart, załamanie bloku. Odręczna dedykacja autora. Bez 

ilustracji. Końcowa konkluzja: „Muszla klozetowa winna być zastąpiona otworem w podłodze, z miej-
scem na stopy [...], co stosuje się już w miejscach publicznych, ze względów sanitarnych”. Curiosum. 

46.–

1322. ESTREICHEROWA Elżbieta – Handel żywym towarem. Kraków 1930. Nakł. autorki. 16d, 
s. 34. brosz.
Stan dobry. Piecz. 40.–
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1323. FREUD Zygmunt – Wstęp do psychoanalizy. Przekład S.Kempnerówny, W.Zaniewickiego 
pod red. G.Bychowskiego. Warszawa 1936. J.Przeworski. 8, s. 580, [3]. opr. oryg. pł.
Niewielkie otarcia okł., blok lekko wygięty. Wyd.II polskie. 100.–

1324. GIEDROYĆ Fr[anciszek] – Wiekowe spory o błonę dziewiczą. Studjum historyczno-lekar-
skie. Warszawa 1934. Skł. gł.: Kasa im. Mianowskiego. 8, s. [2], 75. brosz.
Niewielki ubytek przedniej okł., lekkie załamanie kilku kart. Bez ilustracji. 60.–

1325. GOŚCICKI Leon – Budowa świątyni. Wskazówki praktyczne przy wznoszeniu i odbudo-

wie kościołów oraz zdobieniu ich wnętrza. Warszawa-Lwów [cenz. 1916]. Księg. E.Wende i 
S-ka. 8, s. [2], 168, [1]. opr. ppł. z epoki.
Niewielkie zaplamienia grzbietu, poza tym stan dobry. Zaw. m.in.: Plany, Materjały, Majster mularski, 
Prowadzenie robót, Restaurowanie zniszczonych kościołów, Witraże. 100.–

1326. GRUSZECKA Maria – 366 obiadów. Praktyczna książka kucharska zawierająca wypró-

bowane przepisy do sporządzania smacznych i zdrowych potraw, ciast, legumin, kremów, 
konfitur, soków, likierów i t.p. dla oszczędnych gospodarstw. Kraków [1947]. Wyd. „Biblos”. 
8, s. XVI, 256. opr. wsp. pł., okł. brosz. naklejona na oprawę.
Otarcia okł. brosz., niewielki ubytek narożnika jednej karty, stan dobry. Niezmieniony przedruk wydania 
przedwojennego. 120.–

1327. GUSTAWICZ Br[onisław], WYROBEK Emil – Księga wynalazków przygód i podróży. 
Najnowsze odkrycia i wynalazki z dziedziny przemysłu, techniki, przyrody, fizyki, chemii, 
astronomii i meteorologii, tudzież opisy podróży, przygód myśliwskich, krajów i ludów. (Z 
Wszechświata t.3). Z licznemi illustr. tekstowemi i 4 tabl. barwnemi. Łódź [1912]. Księg. 
L.Fiszera. 8, s. [2], 482, tabl. 4. opr. oryg. pł. zdob., obcięcie barwione.
Niewielkie otarcia okł., stan dobry. Piecz., podpis własn. Zaw. m.in.: Nieco z historyi kolei żelaznych, 
Z pamiętnikow komety Halleya, Rowery wodne, Jak powstaje szyna kolejowa, Nowy przyrząd do fo-

tografii barwnej, Najnowsze wyniki badań biegunowych, Niezwykly prom wiszący, Ryk bojowy łosia, 
Amerykańskie automobile pocztowe, Polowanie na dzikie zwierzęta w krainach podzwrotnikowych. 

240.–

1328. GUTKOWSKA Marja – Historja ubiorów z atlasem zawierającym 349 ryc. i 11 tabl. [T.1-
2]. Lwów 1932. Książnica-Atlas. 8, s. 111; 164, tabl. 15. brosz.
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Niewielki ubytek narożnika tylnej okł. atlasu, poza tym 
stan bardzo dobry. T.1- tekst, t.2 - atlas. 120.–

1329. HEYDEBRAND und der Lasa L. von – Die Ama-

zone. Einührung in das Gebiet des edlen Reitkunst 
für Damen. Mit 78 in den Text gedruckten Illustr. 
und einem Titelbild von A.Richter. Leipzig-Berlin 
[1884?]. O.Spamer. 16d, s. XII, 244, tabl. 1. opr. 
oryg. pł. zdob., obcięcie barwione.
Stan dobry. Podpis własn. Klasyczny, ilustrowany pod-

ręcznik jazdy konnej dla kobiet. 220.–

1330. HILCHEN Feliks – Porty morskie. Urządzenia 
przeładunkowe, organizacja i eksploatacja. War-
szawa 1936. Liga Morska i Kolonjalna. 8, s. 267. 
brosz.
Grońska 120. Wyraźne otarcia okł. Na przedniej okł. 
drzeworyt S.Ostoja-Chrostowskiego. 100.–

1331. HUXLEY Tomasz Henryk – Stanowisko czło-

wieka w przyrodzie. Trzy rozprawy. Z niem. prze-

kładu J.W.Carusa spolszczył S.Żaryn. Warszawa 
1874. Red. Przegl. Tyg. 8, s. 136. opr. psk. z epoki.
Wyraźne otarcia okł., miejscami zaplamienia wewnątrz. Piecz., zapiski inwentarzowe. 120.–

1332. JAMIN Mikołaj – Myśli ściągaiące się do błędów tegoczesnych przez ... Z Francuskiego na 
Polskie [...] przełożone i na rozkaz J.O. Xięcia Jmci Raczyńskiego Arcybiskupa Gnieźnień-

skiego do druku podane. Warszawa 1811. Druk. XX. Missyonarzów. 16d, s. [4], XIV, 514, 
[2], tabl. 1. opr. psk. z epoki.
Otarcia okł., niewielkie ubytki grzbietu, przednia okł. nieco poluźniona, niewielkie zaplamienia we-

wnątrz. Podpis własn. Na tabl. portret Piusa VII. Przekład J.Jakubowskiego. Praca dedykowana przez 
duchowieństwo Księstwa Warsz. Fryderykowi Augustowi, królowi saskiemu. 400.–

1333. KIRCHEN-AGENDE für die Hof- und Dom-

kirche in Berlin. Zweite Aufl. Berlin 1822. 
Gedr. bei Dieterici. 4, s. VII, [8]-72, 12 [nuty].

 [oraz] ANHANG von Gebeten, Sprüchen 
u.s.w. aus mehreren ältern Agenden zusam-

mengetragen [...]. Berlin 1823. 4, s. V, [6]-52. 
razem opr. skóra złoc. z epoki.
Stan dobry. Księga podarowana w 1824 kościołowi 
w Stanicy (niem. Arensdorf, woj. lubuskie) przez 
króla Fryderyka Wilhelma III Pruskiego: odręczny 
podpis króla pod dedykacją wpisaną ręką sekreta-

rza, złoc. superekslibris donacyjny na tylnej okładce. 
Na przedniej okł. złoc. zarys krzyża wypełnionego 
ornamentem roślinnym. 1.400.–

1334. KYCIA Marceli – Stowarzyszenie „organiza-

cja Gospodarki Świetlnej”. Powstanie stowa-

rzyszenia, jego zadania, dotychczasowa dzia-

łalność i plany na przyszłość. Warszawa 1930. 
Warsz. Zakł. Graf. 8, s. 37, [2]. brosz.
Okł. lekko zakurzona, poza tym stan dobry. Skaso-

wane piecz. bibliot. Liczne ilustr. w tekście. 40.–
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1335. [LENARTOWICZ Józef] – Sto rad i upomnień udziela Józef [krypt.] siostrze swojej Stefa-

nii. Przemyśl 1903. Czcionkami J.Styfiego. 16d, s. 64. opr. oryg. pł. zdob.
Okł. nieco otarte i zaplamione, wyklejki podklejone taśmą, blok poluźniony. Podpisy własn., piecz. Za-

piski ołówkiem. Np.: „Nie bierz udziału w rozprawach o tych przedmiotach, o których nie masz zupełnie 
jasnego pojęcia [...]”, „Dla nieznajomych nie bądź wylaną. Nie bądź też chłodną ani sztywną [...]”, „Znaj 
się na żartach [...]”, „Nie dowiaduj się nigdy, co o tobie mówią sąsiedzi [...]”. 64.–

1336. [LOTNICTWO]. Polska Linja Lotnicza Aerolot. Rozkład lotów ważny od 1/IV [19]28. 
Warszawa 1928. Druk. Technicz-

na. 16 podł., s. [8]. brosz.
Rdzawe zaplamienia przy zszywce, 
poza tym stan bardzo dobry. Rozkład 
lotów pierwszej polskiej regularnej li-
nii lotniczej (z kapitałem niemieckim) 
istniejącej od 1922 (do 1925 pod na-

zwą Aerolloyd). Pod koniec 1928 fir-
ma połączyła się z linią lotniczą Aero 
tworząc przedsiębiorstwo państwowe 
Linie Lotnicze Lot.  Nieczęste. 80.–

1337. ŁUCZKIEWICZ [Henryk] – 
Wykład popularny o hemoroidach 
z wykazaniem ich przyczyn, obja-

wów, i prawideł zachowaniu [!] się 
w tej słabości. Na użytek publicz-

ności nielekarskiej podał ... Warszawa 1868. Księg. Braci Szleifstein. 16d, s. 76, [1], III. opr. 
pł. z epoki.
Stan bardzo dobry. Piecz. 80.–

1338. MIECZNIKOWSKI Alexander – Przewodnik dla giserów. Wyd. T.X-żę L. Warszawa 1864. 
Druk. Gazety Pol. 16d, s. [6], III, [1], 153, [3]. opr. psk. z epoki.
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Otarcia okł., niewielki ubytek papieru okleinowego przedniej okł., wewnątrz stan dobry. Skasowane 
piecz. bibliot. Fachowy podręcznik dla pracowników warsztatów odlewniczych. Zaw. główne rozdziały: 
O metalach i aliażach używanych w giserstwie, O piecach do przetapiania metali, Machiny i narzędzia 
używane w giserniach, O formowaniu, O laniu i wykończeniu odlewów stalowych. Ilustr. w tekście. 

140.–

1339. MIECZYŃSKI Adam – Pszczolnictwo polskie czy-

li zbiór pism najpraktyczniejszych pszczolarzy pol-
skich i amatorów pszczolnictwa wydany staraniem 
... Wyd.II, z 40 drzeworytami. Warszawa 1862. Nakł. 
Gazety Roln. 16d, s. [4], XVI, 264, [4]. opr. ppł. z 
epoki.
Okł. wyraźnie otarte, grzbiet oklejony papierem, miejscami 
zaplamienia wewnątrz. Podpis własn., piecz. 140.–

1340. MŁYNEK Ludwik – Listy pouczające do braci wło-

ścian z Wielickiego. Napisał ..., kmieć ze Sierczy. 
[Cz.] 1: Jak można na wsi wyzyskać najlepiej zna-

jomość pisania i czytania nabytą w szkole ludowej? 
Buczacz 1898. Nakł. autora. Druk. S.Halberga. 16d, 
s. 10. brosz.
Stan bardzo dobry. Więcej zapewne nie wyszło. 40.–

1341. NAGANA pijaństwa a pochwała wstrzemięźliwości 
w wszelkich okolicznościach użyteczna. Bochnia 
1845. Druk. W.Pisza. 8, s. 31. brosz. wt.
Karta tyt. zakurzona, ślady załamania narożników. Piecz. 
Zaw. przedmowę, wstęp kierowany do F.Hechla (autora „O 
pijaństwie”), wiersze o tematyce antyalkoholowej: Sejm 
Pijacki, Walka na Wódkę, Lament Wódki, Kłutnia [!] pijaka z trzeźwym - zdarzenie w nowym Sączu, 
Nieład u Górnika w Bochni i w Wieliczce, Blaumontag, Gorzałka - kwaternica piekielna, Pochwała 
wstrzemięźliwości. Wyd.I. 100.–

1342. NIBOYET Paulin – Nowe światy. Podróż anegdotyczna po Oceanie Spokojnym. Przetłóm. 
z franc. J.Laskarys. Wilno 1856 [właśc. 1857]. Nakł. J.Zawadzkiego. 16d, s. XVI, 336. opr. 
pł. z epoki. Bibl. Podróży i Malowniczo-historycznych Opisów Różnych Krajów, s.1.
Otarcia okł., zaplamienia wewnątrz, ślady zawilgocenia. Piecz. Na początku karta tyt. z nazwą serii wyd. 
z datą 1857. Opis podróży z Hawru przez Atlantyk, wokół Przyl. Horn, wzdłuż zach. wybrzeży Ameryki 
Pd. i Pn., przez Galapagos, Hawaje do Panamy i z powrotem do Europy. 140.–

1343. NIKLEWICZ Konrad – Kultura winorośli. Z 38 rys. w tekście. Warszawa 1893. Nakł. au-

tora. 8, s. 122, II. opr. ppł. z epoki z zach. okł. brosz.
Niewielkie ubytki krawędzi grzbietu, wewnątrz stan dobry. Piecz. Zaw. m.in. Klimat i jego znaczenie, 
Choroby winorośli, Gnojenie winorośli, Uszlachetnianie, Winorośl przy paliku w formie prostej, Wi-
norośl przy paliku w formie łukowatej, Hodowla winorośli w donicach, Obrączkowanie, Winobranie, 
Tłoczenie gron. Nieczęste. 120.–

1344. PACYŃSKI Jacek – Charakterystyka Państwowej Stadniny w Racocie. Kraków 1949. Nakł. 
PAU. 8, s. [2], 130, [1]. brosz. Prace roln.-leśne, nr 44.
Okł. nieco otarte i pożółkłe. Egz. nierozcięty. Monografia poświęcona hodowli koni półkrwi angielskiej 
w Racocie koło Kościana. Pracę nad książką ukończono 15 VIII 1939. 80.–

1345. PAWŁOWSKI Emil – Poradnik kelnera. Warszawa 1955. Pol. Wyd. Gosp. 8, s. 164. brosz.
Grzbiet oklejony taśmą, okł. otarte. Zaw. m.in.: Cele, zadania i organizacja żywienia zbiorowego, Uwagi 
ogólne o zawodzie kelnerskim, Nakrycie i dekoracja stołów, Technika przenoszenia naczyń i nakładania 
potraw, Technika obsługi klienta przy stole, Wiadomości o potrawach i napojach. Ilustr. w tekście. 60.–

nr 1339



239

WYDAWNICTWA XVIII-XX W. – POZOSTAŁE

1346. PELCZAR Józef Sebastyan – Życie duchowne 
czyli doskonałość chrześcijańska według najcel-
niejszych mistrzów duchownych. T.1-2. Wyd.VII 
przejrz. i powiększone. Przemyśl [imprim. 1912]. 
Zgrom. Służebnic Serca Jezusowego. 8, s. VIII, 
594; 489, [1], VI. opr. skóra złoc. z epoki.
Niewielkie otarcia okł., stan dobry. Oprawa J.Jańca 
z Przemyśla (piecz. na wyklejce t.1). Praca J.Pelcza-

ra (1842-1924) - biskupa przemyskiego, założyciela 
Zgrom. Służebnic Serca Jezusowego, kanonizowanego 
w 2003 przez Jana Pawła II. 320.–

1347. PIETKIEWICZ Konstanty – Nauka jazdy na 
nartach (ze szczególnem uwzględnieniem nar-
ciarstwa w szkole). Podręcznik metodyczny dla 
nauczycieli, uczniów i samouków. Ze słowem 
wstępnem A.Bobkowskiego. Warszawa [nie 
przed 1934]. Pol. Druk. Nakł. „Lux”, Wilno. 16d, 
s. XVI, 239, [1]. brosz.
Stan bardzo dobry. Okł. w barwnej litografii, sygn. „Id-

czak”. Ilustracja na 3 s. okładki katalogu. 80.–

1348. PISULEWSKI S[zymon] – Zoologia krótko ze-

brana czyli opisanie najważniejszych z działu zwierząt stworzeń, tak pod względem korzy-

ści, jako i szkód które zrządzają. Warszawa 1852. Druk. S.Orgelbranda. 16d, s. [4], 326, VI. 
opr. psk. z epoki.
Otarcia okł., zaplamienia wewnątrz. Na grzbiecie złoc. monogram W.S. (= W.Solnicki). Zapiski na 
wyklejkach. „Kolibr. Najmniejszy ze wszystkich znanych ptaków, najpiękniejsze zawiera gatunki, a 
wszystkie żyją w gorącej Ameryce. Żywe ruchy, bystry lot, świetne ubarwienie piór, na podziwienie 
zasługują”. 240.–

1349. RAČANSKY Franciszek – Naukowa pielęgnacja nóg. (Z przedm. B.Alberta, dyrektora szpi-
tala Baty oraz słowem wstępnem J.A.Baty). Tłum. F.Węglorz, współpracownik Zakładów 
Polskiej Spółki Obuwia Bata S.A. w Chełmku). Chełmek 1935. Pol. Sp. Obuwia Bata S.A. 
16d, s. 125, tabl. 11. opr. oryg. pł.
Stan dobry. Zaw. m.in.: Kilka słów do sprzedawców i pedikurzystów, Stopa znużona, ułomna i chora, 
Obuwie i jego wybór, Masaż stopy, Przepisy o pierwszej pomocy. 80.–

1350. SCHREIBER Mieczysław – Przewodnik stolarski obejmujący potrzebne wiadomości tak z 
dziedziny zwyczajnego i zbytkownego materjału i technologji mechanicznej, jakoteż osta-

tecznych robót około wykończania wyrobów drzewnych, barwienia, zdobnictwa i imitacji. Z 
146 ilustr. Wyd.IV. Tarnów 1935. Z.Jeleń. 8, s. 182. brosz.
Grzbiet oklejony papierem, podklejony niewielki ubytek okł. 100.–

1351. TATARKIEWICZ Władysław – Historja filozofji. T.1-2. Lwów 1931. Ossolineum. 8, s. [4], 
399, tabl. 10; [4], 315, tabl. 28. opr. psk. z epoki.
Niewielkie zaplamienia, stan dobry. Pierwsze wydanie klasycznego podręcznika historii filozofii. Trzeci 
tom, którego rękopis spłonął podczas Powstania Warszawskiego, został odtworzony po wojnie i opubli-
kowany w 1950. 260.–

1352. [WAGA Antoni, FALKOWSKI X.] – Wzniesienie myśli do Boga czyli duch chrzesciiań-

skiego nabożeństwa. Nowe wyd. Warszawa [nie po 1835]. G.Sennewald. 16, s. [2], 232, [6], 
tabl. 1. opr. luksusowa skóra złoc., obcięcie złoc.
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Otarcia krawędzi okł., grzbiet lekko nadpęknięty, miejscami niewielkie zabrązowienia papieru i zabru-

dzenia. Na przedniej okł. złoc. monogram A.S. (A.Solnicka), na tylnej data 1835. Prawdopodobnie 3. 
edycja popularnego modlitewnika (poprzednie ukazały się w 1824 i 1827). Ilustracja na 3 s. okładki 
katalogu. 240.–

1353. WOJTYŁA Karol – Ocena możliwości zbudo-

wania etyki chrześcijańskiej przy założenia sys-

temu Maksa Schelera. Lublin 1959. Tow. Nauk. 
KUL. 8, s. 135, [1]. brosz. Rozprawy Wydz. Fi-
lozof., t.5.
Stan bardzo dobry. Egz. niemal w całości nierozcięty. 
Skasowane piecz. bibliot. Praca habilitacyjna bp. 
Karola Wojtyły na Uniw. Jagiellońskim. Wydano 
1.025 egz. 120.–

1354. WOTOWSKI Stanisław – Jak kupić konia? Z 
17 rys. w tekście. Warszawa 1911. Bibl. Roln. 
16d, s. 58, [1]. brosz.
Okł. zaplamiona, wewnątrz stan dobry. Podpis własn. 

44.–

1355. ZALESKI Stefan – Zagadki w 22 rodzajach i 
620 przykładach. Zebrał, uzup. i do wymagań 
pedagogiki zastosował ... Kraków 1916. Nakł. 
Składnicy Pedagog. 16d, s. 150, [1]. opr. pł. z 
epoki.
Niewielkie zaplamienia. Zaw. m.in.: Krótkie zagadki i 
podchwytniki, Szarady, Logogryfy, Domyślniki, Palin-

dromy, Pytania praktyczne, Rebusy, Łamigłówki z szachownicy. 100.–

1356. ZUBRZYCKI Jan Sas – Sklepienia polskie z doby średniowiecza i odrodzenia. Miejsce 
Piastowe 1926. Druk. Zakł. Wych. 8, s. 197, [2]. brosz.
Stan bardzo dobry. Egz. nierozcięty. 124 rys. w tekście. 100.–
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1352. [A. Waga, X. Falkowski ] – Wzniesienie myśli […]. 
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